
Západočeské muzeum v Plzni
příspěvková organizace

2020
Výroční zpráva



Západočeské muzeum v Plzni
Příspěvková organizace Plzeňského kraje
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 758, 
dne 9. 3. 2012.



Kontaktní adresa: Západočeské muzeum v Plzni, p.o., Kopeckého sady 2, 301 00 Plzeň

IČO: 00228745
DIČ: CZ00228745
Telefon: +420 378 370 111
E-mail: info@zcm.cz
URL: https://www.zcm.cz
Datová schránka: jf9nvyy

ISBN 978-80-7247-183-6

Západočeské muzeum v Plzni
Příspěvková organizace Plzeňského kraje
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 758, 
dne 9. 3. 2012.



Obsah

Úvod .......................................................................................................................................................................... 3
Věda a výzkum ........................................................................................................................................................ 5
Sbírkotvorná činnost ............................................................................................................................................. 8
Odborná činnost ................................................................................................................................................... 14
Autorské výstavy a spolupráce oddělení na výstavách ................................................................................ 33
Vědeckovýzkumná činnost ................................................................................................................................. 40
Evidence sbírek ..................................................................................................................................................... 47
Ochrana sbírek ...................................................................................................................................................... 53
Restaurování, konzervace a preparace sbírek ................................................................................................ 57
Odborné konference a semináře ....................................................................................................................... 60
Přednášková činnost pracovníků ZČM ............................................................................................................. 62
Účast pracovníků muzea v poradních sborech, edičních radách a profesních sdruženích .................... 65
Badatelská činnost ............................................................................................................................................... 69
Spolupráce s jinými organizacemi .................................................................................................................... 71
Ediční a publikační činnost ................................................................................................................................. 77
Výchovná a vzdělávací činnost .......................................................................................................................... 83
Knihovny Západočeského muzea v Plzni ........................................................................................................ 91
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze ................................................................................................. 91
Fotoateliér .............................................................................................................................................................. 92
Výstavnictví ........................................................................................................................................................... 93
Oddělení vnějších vztahů ................................................................................................................................... 94
Expozice a výstavy ............................................................................................................................................... 95
Expozice ................................................................................................................................................................. 95
Výstavy ................................................................................................................................................................... 99
Program přednáškového sálu ..........................................................................................................................104
Návštěvnost  ........................................................................................................................................................109
Publicita muzea ..................................................................................................................................................110
Ekonomika organizace ......................................................................................................................................201
Kontrolní činnost ................................................................................................................................................205
Opravy a udržování budov muzea ..................................................................................................................206
Seznam pracovníků muzea a dislokace k 31. 12. 2020 ................................................................................208
Přílohy ...................................................................................................................................................................211
Výběr z výstav zahájených v roce 2020
Výběr z doprovodných akcí v roce 2020
Poskytování informací č. 106/1999 Sb
Výkaz o muzeu za rok 2020
Zpráva o auditu účetní závěrky 



3

Úvod

Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková 
organizace Plzeňského kraje předkládá tuto věřejně 
přístupnou výroční zprávu o své činnosti za rok 
2020 v souladu se zákonem 122/2000 Sb. v platném 
znění. Současně je zde zveřejňována i Výroční 
zpráva za rok 2020 ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb. v platném znění o poskytování informací. 
Výroční zpráva je veřejně přístupná v tištěné 
podobě v sekretariátu ředitele muzea a u vedoucích 
pracovníků jednotlivých organizačních složek 
muzea. Dálkově je výroční zpráva přístupná 
na adrese www.zcm.cz a ve sbírce listin obchodního 
rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni, složka 
Pr 758.

Západočeské muzeum v Plzni, p.o. při své činnosti 
v roce 2020 vycházelo z Plánu hlavních úkolů 
organizace na rok 2020, sestaveného na základě 
dílčích plánů navržených jednotlivými organizačními 
složkami muzea. Plán i skutečná činnost muzea 
v roce 2020 byly v souladu s Koncepcí rozvoje 
muzeí Plzeňského kraje a střednědobého plánu 
rozvoje činnosti a zřizovací listinou v platném znění. 
Organizační struktura muzea a jeho jednotlivých 
pracovišť je uveřejněna v závěrečné části této 
zprávy. Pracovníci Západočeského muzea v Plzni, 
p.o. vyslovili souhlas s uveřejněním svých jmen 
a zařazení pro tento účel v souladu se směrnicí EU 
216/679 (GDPR).

Předpokladem úspěšné prezentační, odborné 
a edukační činnosti je vyhovující stav objektů muzea. 
V oblasti oprav a rekonstrukce objektů muzea 
byly dokončeny práce na obnově národní kulturní 
památky Vodní hamr Dobřív. V rámci revitalizace 
celé památky bylo restaurováno veškeré strojní 
vybavení hamru. Byla opravena hamernická budova 
a odstraněny statické poruchy a průsaky vody 
z  přilehlého rybníka. Nově byla opravena vodní 
kola a postaveno jedno nové kolo, dosud chybějící. 
Současně byla vybudována i stálá expozice k dějinám 
hutní a hamernické výroby v oblasti. Bylo rozšířeno 
provozní zázemí památky včetně vybudování 
sociálního zázemí, přívodu vody a kanalizace. Projekt 
obnovy byl podpořen Evropskou unií, Ministerstvem 
životního prostředí a Plzeňským krajem. Značnou 
měrou se na revitalizaci podílelo i Západočeské 
muzeum vlastními investičními prostředky. Vodní 
hamr byl do zkušebního provozu uveden 8. června 
a slavnostně byl otevřen 5.9.2020.  

Pro potřeby oddělní restaurování a konzervace 
byly získány nové prostory v Plzni, Harantově 
ulici, kde byla provedena rekonstrukce objektu 
a vybudovány nové konzervátorské a restaurátorské 
dílny, které nahradily nevyhovující prostory v Tylově 

ulici. Na realizaci dílen se podíleli nemalou měrou 
i pracovníci konzervátorsko restaurátorského 
oddělení.

V prvním čtvrtletí rok 2020 byla dokončena 
rekonstrukce hlavní budovy pobočky Muzea 
Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech čp. 141, která 
zajistila odstranění statických poruch budovy. Byla 
vybudována nová kanalizace a vodovodní rozvod 
v přízemí objektu a nové centrální vytápění objektu. 
Po ukončení rekonstrukce proběhly práce na úpravě 
expozic a pobočka byla pro veřejnost znovu 
otevřena 19. 5. 2020. Na konci srpna byla vyklizena 
budova muzejní knihovny čp.123 na Malém 
náměstí a zahájena rekonstrukce objektu. V rámci 
rekonstrukce byla provedena nová elektroinstalace, 
vytápění objektu a drobné stavební úpravy, které 
zajistily řádné uložení studijní muzejní knihovny, 
včetně prostor čítárny pro návštěvníky. Rekonstrukce 
byla ukončena na počátku roku 2021 a kolaudována 
9. 2. 2021. Opravami došlo k odstranění mnohdy 
havarijního nebo letitého nevyhovujícího stavu 
budov. Výsledkem jsou nové kvalitní prostory 
k uložení a ochraně sbírek, ale také nová pracoviště 
pro zaměstnance.

V září 2020 obdrželo muzeum dotaci 90 mil. Kč 
z  MŽP (IROP) na projekt Revitalizace národopisného 
muzea v Plzni na léta 2021 - 2023. Obsahem projektu 
je celková rekonstrukce dvou budov národopisného 
oddělení – Národopisného muzea Plzně a Plzeňska, 
včetně vybudování nové etnologické expozice. 
V roce 2020 byly zahájeny práce na vystěhování 
sbírek a veškerého mobiliáře do náhradních prostor 
ve Zbirohu-Švabíně. Pro rekonstrukci byla provedna 
revize a doplnění stavebního projektu a zahájeny 
práce na přípravě veřejné souteže na dodavatele 
rekonstrukce.

Akviziční činnost byla zajišťována především 
vlastní sbírkotvornou činností provázanou 
s odbornou a vědeckou činností pracovníků muzea. 
Archeologické výzkumy na celém území Plzeňského 
kraje jsou prováděny archeologickými pracovišti 
muzea jako pověřenou organizací Ministerstvem 
kultury ČR v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb. 
v platném znění. Značné množství hmotných 
dokladů k dějinám regionu bylo získáno záchrannými 
archeologickými výzkumy a sběry. Podrobný výčet 
jednotlivých akcí je součástí přehledu činnosti 
jednotlivých archeologických pracovišť v této zprávě. 
Mimořádně úspěšnou a koncepční sbírkotvornou 
činnost provádějí i přírodovědná pracoviště. 
Centrum paleobiodiverzity, které provádí výzkumy 
i  v zahraničí, se v roce 2020 muselo omezit jen 
na území Čech vzhledem k omezeným možnostem 
v době pandemie koronaviru.  Muzeum v uplynulém 
období získalo velké množství sbírkových předmětů 
dary od soukormých osob, především v oblasti 
etnologie městského a venkovského prostředí.

Správa sbírek a jejich ochrana byla prováděna 
v souladu se zákonem č. 122/ 2000 Sb. v platném 
znění a prováděcí vyhlášky č. 275/2000 Sb. v platném 



4

znění.  Sbírka Západočeského muzea v Plzni 
a  sbírka pobočky – Muzea Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech jsou evidovány v Centrální evidenci 
sbírek (CES) na Ministerstvu kultury ČR pod č.j. 
ZČM/001-07-30/018001 a čj. MBH/002-05-10/185002. 
Evidence sbírek je zpracovávána v databázi 
DEMUS ve dvoustupňové evidenci a záznamy jsou 
pravidelně aktualizovány. Inventarizace sbírek je 
prováděna podle dlouhodobého harmonogramu 
určenému zákonem č.122/2000 Sb. v platném 
znění v inventarizačním cyklu 15 let. O výsledku 
inventarizace a stavu evidenčních počtů je 
každodoroně informováno jak Ministerstvo kultury, 
tak zřizovatel a informace jsou obsaženy i ve výroční 
zprávě muzea za příslušný rok.

Západočeské muzeum v Plzni, p. o. je výzkumnou 
organizací vedenou v rejstříku výzkumných 
organizací Ministerstvem školství a tělovýchovy 
ČR. Výzkumná činnost byla realizována v souladu 
s Dlouhodobým plánem rozvoje vědy a výzkumu 
Západočeského muzea v Plzni, který byl zpracován 
a předložen zřizovateli v roce 2019. Zprávy o této 
činnosti jsou každoročně projednávány a oponovány 
Vědeckou radou muzea. Pro řešení konkrétních 
výzkumných úkolů je každoročně vyhlašován plán 
interních grantových projektů, který schvaluje 
a vyhodnocuje poradní orgán ředitele muzea - 
Rada pro interní grantové projekty. Vědecká rada 
i Rada pro interní grantové projekty jsou složeny 
z významných externích odborníků příslušných 
vědních oborů. Muzeum je vydavatelem tří 
registrovaných recenzovaných odborných časopisů: 
Archeologie západních Čech, Folia Musei Rerum 
Naturalium Bohemiae Occidentalis – Geologica et 
Paleobiologica a botanického časopisu Erica. V roce 
2020 pak bylo obnoveno vydávání recenzovaného 
Sborníku Západočeského muzea v Plzni – 
Historie. Mimo to je muzeum spoluvydavatelem 
impaktovaného časopisu (s Českou geologickou 
službou) Bulletin of Geosciences. Mimo periodických 
publikací je vydavatelem monografií a katalogů 
k  výstavám a expozicím. Vydavatelskou činnost řídí 
Ediční rada Západočeského muzea v Plzni, která je 
poradním orgánem ředitele. Přehled publikačních 
výstupů muzea je součástí předkládané výroční 
zprávy.

Pracovníci muzea o výsledcích své odborné a vědecké 
práce pravidelně referují na odborných konferencích 
a sympoziích a podílí se i na vysokoškolské výuce 
na Karlově univerzitě v Praze, Západočeské univerzitě 
v Plzni a Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích. 
Jsou též členy odborných komisí, poradních orgánů  
jiných odborných organizací a muzeí a edičních rad 
odborných časopisů v ČR.

Prezentace sbírek muzea byla tématem většiny 
výstav pořádaných muzeem a jeho pobočkami 
v roce 2020. Muzeum se se svými výstavními 
projekty pravidelně účastní národní soutěže Gloria 
musealis vyhlašované Ministerstvem kultury ČR 
a  Asociací muzeí a galérií ČR.  Muzeum se podílí 

svými sbírkami na velkém množství prezentačních 
projektů jiných muzeí v České republice i zahraničí. 
V roce 2020 byly výstavní projekty omezeny epidemií 
koronaviru. Tato epidemie významně omezila 
i  přednáškovou a  edukační činnost. Muzeum se 
snažilo tuto skutečnost kompenzovat prezentacemi 
na webových složkách muzea. Pandemie silně 
poznamenala i návštěvnost muzejních expozic 
a  výstav. Pandemická omezení negativně ovlivnila 
i příjmy muzea.

Ředitel muzea PhDr. František Frýda ve druhé 
polovině roku 2020 rezignoval na výkon funkce 
ředitele ke dni  31. 12. 2020  to především vzhledem 
k dosaženému věku 74 let. Funkci ředitele jsem 
vykonával od roku 1992 a vzhledem k věku 74 let jsem 
považoval za vhodné přenechat výkon této náročné 
funkce mladší generaci. V řádném výběrovém 
řízení byl do funkce ředitele Západočeského muzea 
v Plzni, p.o. vybrán Mgr. Jiří Orna, dosavadní námětek 
ředitele pro odbornou činnost a správu sbírek.

Závěrem mi dovolte, abych touto cestou poděkoval 
všem pracovníkům muzea za obětavou práci 
a  zřizovateli muzea Plzeňskému kraji za vstřícnost 
a  vytváření dobrých podmínek pro činnost muzea 
a  v neposlední řadě také svému nástupci a popřál 
mu mnoho úspěchů při vedení muzea.

PhDr. František Frýda



5

Věda a výzkum

Rok 2020 se stal pro Západočeské muzeum v Plzni p. 
o. (ZČM) prvým rokem naplňování dokumentu ozn. 
Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 
Západočeské muzeum v Plzni, p. o. na období 2020-
2025 (DKRVO).

ZČM zahájilo implementaci DKRVO jako výzkumná 
organizace (VO), která v databázi RIV uplatnila v roce 
2020 z pozice předkladatele za předchozí rok celkem 
37 výsledků. 

Pro účinnější sledování, vyhodnocování a korigování 
rozvoje VaVaI byla jako interní řídící nástroj zavedena 
Jednotná databáze projektové vědecké a výzkumné 
činnosti ZČM Databáze obsahuje: Projekty obsažené 
v DKRVO ZČM na léta 2020–2025, Projekty řešené 
v rámci interní grantové podpory a ostatní projekty 
VaVaI. Plnění projektů je v rámci databáze sledováno 
pololetně.

ZČM se mohlo v roce 2020 při plnění cílů obsažených 
v  DKRVO poprvé opřít o institucionální podporu 
poskytnutou Plzeňským krajem, a to v  celkové výši 
620 000,- Kč.

V  rámci investiční části institucionální podpory 
bylo pořízeno technické a přístrojové vybavení 
pro výzkumné oblasti paleobiodiverzita, zoologie, 
botanika, historie, a archeologie v celkové částce 455 
900,-Kč (bruska/leštička s  příslušenstvím BUEHLER 
Eco Met 30 s  příslušenstvím, digitální mikroskop/
kamera Dino-Lite AM73915MZT s  příslušenstvím, 
fotoaparát Canon EOS 90D a makro objektiv Canon 
s  příslušenstvím, detektor kovů Minelab Equinox 
s  příslušenstvím, stereo zoom mikroskop SZX 7 
s kruhovým led osvětlením). 

Neinvestiční část institucionální podpory ve výši 
164 100,- Kč byla z části využita na pořízení drobného 
hmotného a nehmotného majetku nezbytného pro 
vědeckou práci, dále pak na krytí výdajů spojených 
s dohodami o provedení práce a na dofinancování 
mzdových nákladů. Institucionální podpora DKRVO 
ZČM ze strany zřizovatele se stala v prvním roce, kdy 
byla poskytnuta, významnou pomocí a impulsem 
k  plnění koncepčního dokumentu rozvoje vědy 
a výzkumu. ZČM si této podpory velice váží.

Rozvoj vědy a výzkumu je v  ZČM již od roku 2010 
stimulován pomocí interního grantového nástroje 
pracujícího s  vlastními rozpočtovými prostředky 
organizace. V  rámci Programu interní grantové 
podpory probíhalo v  roce 2020 plnění celkem 
15 projektů. K  sedmi již probíhajícím se v  roce 
2020 připojilo 8 nově zahájených projektů. Tři 
víceleté projekty (IGP 2018/01 s názvem Návazná 
paleontologicko-stratigrafická dokumentace 
lokalit jihozápadní části barrandienského 
paleozoika řešitele doc. RNDr. Petr Kraft, CSc., IGP 
2019/02 s  názvem Publikace: C. a k. námořnictvo 
v Pule na fotografiích Jaroslava Bílého řešitele 
Mgr. Jana Lehnera a IGP 2019/03 s názvem 

Vějíře ve sbírce ZČM řešitelky Mgr. Ludmily Kotorové) 
byly v termínu dokončeny a budou podrobeny 
procesu závěrečného zhodnocení. Na aktivity 
spojené s  realizací všech těchto projektů bylo 
z  přidělené dotační podpory ve výši 1 133 600,- Kč 
vyčerpáno celkem 860 293,00 Kč (z  toho na nově 
zahájené projekty 471 050,00 Kč a na  již probíhající 
389 243,00 Kč).

Odborní pracovníci muzea se podíleli též na  řešení 
vědeckých projektů s finanční podporou z externích 
zdrojů či na projektech, jejichž nositeli jsou jiné 
subjekty. Nejvýznamnější z  nich je projekt GA19-
06728 S – Jak přesně můžeme rekonstruovat 
karbonský tropický prales? Příklady z České republiky 
a Číny (2019-2021, GA0/GA), jehož spoluřešitelem je 
RNDr. Josef Pšenička, Ph.D. Bližší informace o těchto 
vědeckých projektech je uvedena níže v  oddílech 
jednotlivých odborných oddělení.

V  prvním roce implementace koncepčního 
dokumentu usměrňujícího rozvoj vědy a výzkumu 
přikročilo ZČM také k nezbytným krokům směřujícím 
k  zavedení periodické evaluace výsledků vědecké 
a výzkumné činnosti pracovníků ZČM pro přiznání 
odměny za mimořádné výkony v rámci plnění úkolů 
ZČM v  oblasti VaVaI. Zkušenost získaná v  rámci 
pilotního sběru informací o aktivitách odborných 
zaměstnanců v  činnostech spojených s  VaVaI 
v  roce 2020 a nultý ročník závěrečného hodnocení 
ukončených interních grantových projektů se stanou 
základem pro přípravu pravidel evaluace odborníků 
zapojených do VaVaI a jejich následné vtělení 
do řídícího dokumentu ZČM.

Svoji významnou roli v  rámci usměrňování rozvoje 
vědy a výzkumu hrají v  ZČM dva poradní orgány 
ředitele muzea. 

Rada pro interní grantové projekty se v  roce 2020 
na svých dvou jednáních věnovala nejen své 
dominantní agendě – Programu interní grantové 
podpory (stanoviska k nově přihlášeným projektům, 
návrhy na přidělení finanční podpory pro daný 
rok, sledování plnění projektů prostřednictvím 
průběžných a závěrečných zpráv a závěrečná 
hodnocení ukončených projektů), ale též otázkám 
spojeným s veškerými aktivitami ZČM v oblasti VaVaI. 

Vědecká rada ZČM se na svém jednání konaném 
v  závěru roku 2020 seznámila s výsledky prvního 
roku implementace DKRVO a s  konkrétní 
alokací  institucionální podpory od Plzeňského 
kraje, dala svá doporučení k  dalšímu směřování 
a vydala své podpůrné vyjádření pro pokračování 
v poskytování institucionální podpory DKRVO v roce 
2021 a následujících letech plánovacího období, 
nejlépe s využitím zákonného zmocnění, které 
dává územně samosprávným celkům ve  svém § 4, 
odst. 2a) zákon 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých zákonů, které její 
předseda zaslal úřadujícímu náměstkovi hejtmanky 
Plzeňského kraje pro oblast kultury a památkové 



6

péče. Vědecká rada ZČM prošla v  závěru roku 
personální obměnou – místo zemřelého pana 
doc. PhDr. Jiřího Kotalíka, CSc. zaujal pan doc. PhDr. 
Filip Suchomel, Ph.D. 

ZČM chápe statut výzkumné organizace jako velký 
závazek a plně si uvědomuje, že plnohodnotný 
koncepční rozvoj vědy a výzkumu v  muzejní 
instituci je nemyslitelný bez náležitého důrazu 
na popularizaci vědy a na zprostředkování výsledků 
vědecké práce nejširší veřejnosti, v  prvé řadě 
mládeži, zejména pak té talentované. ZČM proto 
učinilo  v roce 2020 některé zásadní kroky k  větší 
publicitě svých aktivit v  oblasti VaVaI. Soustředilo 
se zejména na své www stránky, kde vzniknul 
samostatný oddíl věnovaný vědě a výzkumu (viz  
https://www.zcm.cz/o-muzeu/veda-a-vyzkum. 
Tradiční portfolium nástrojů popularizace vědy 
a výzkumu ZČM hned v  prvním roce implementace 
DKRVO rozšířilo tím, že se jako člen krajské sítě 
v  Plzeňském kraji zapojilo do Systému podpory 
nadání (https://talentovani.cz). Více viz www stránky 
ZČM https://www.zcm.cz/o-muzeu/veda-a-vyzkum/
veda-pomaha-talentovanym.

ZČM se zapojuje do veřejného diskurzu týkajícího 
muzejních výzkumných organizací a možností 
financování rozvoje VaVaI v nich a sdílí své zkušenosti 
(viz článek A. Matoušková, Na cestě k účinnějšímu 
rozvoji, Věstník AMG 3-2020, str. 13-14 a výměna 
zkušeností a konzultace s Muzeem regionu Valašsko, 
které je též výzkumnou organizací zřizovanou 
krajem).

Téměř celoroční dopady pandemie koronaviru 
na muzejní práci se v některých aspektech promítly 
i do v oblasti VaVaI (redukce domácích i zahraničních 
studijních a pracovních cest, omezení v přednáškové 
a popularizační činnosti atd.). Přes nutnost 
vyrovnávat se s  nepříznivými podmínkami cestou 
přijímání náhradních řešení věcných i ekonomických 
je však možno konstatovat, že ZČM své hlavní cíle 
v  oblasti vědy a výzkumu spojené s  rokem 2020 
v daném ekonomickém rámci splnilo.

Vědecká rada Západočeského muzea v Plzni, p. o.
Členové:
PhDr. Jaroslav Blecha
Doc. PhDr. Zdeněk Hojda, CSc.
Doc. RNDr. Katarína Holcová, CSc.
PhDr. Luboš Kafka
Prof. PhDr. Jan Kumpera, CSc. 
Doc. Ing. Jiří Patočka, CSc. 
Prof. RNDr. Karel Prach, CSc. 
RNDr. Petr Procházka, Ph.D.
Prof. PhDr. Petr Sommer, CSc. DSc. 
Doc. PhDr. Filip Suchomel, Ph.D. 
Doc. PhDr. Pavel Vařeka, Ph.D. 

Předseda:
Prof. PhDr. Jan Kumpera, CSc. 

Tajemnice:
PhDr. Anna Matoušková

Rada pro interní grantové projekty ZČM
Členové:
Mgr. Ladislav Čapek, Ph.D. 
PhDr. František Frýda
PhDr. Petr Janeček, Ph.D. 
Mgr. Lukáš Krinke 
Prof. RNDr. Michal Mergl, CSc. 
Mgr. Jiří Orna
PhDr. Karel Řeháček 
Mgr. Ivana Sieberová 
Ing. Linda Trefná
Doc. PhDr. Pavel Vařeka, Ph.D.
PhDr. Radim Vondráček 

Předseda:
Mgr. Jiří Orna

Tajemnice:
PhDr. Anna Matoušková

Pracovník strategického rozvoje 
vědy a výzkumu
PhDr. Anna Matoušková

Věda a výzkum:
•	 Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 

organizace Západočeské muzeum v  Plzni, p. o. 
na období 2020-2025:
•	 Celoroční usměrňování implementace 

dokumentu v  prvním roce jeho 
plnění (zejména sledování plnění 
kontrolovatelných cílů jednotlivých 
výzkumných oblastí, ve spolupráci s  EO 
koordinace alokace a  čerpání finančních 
prostředků poskytnutých zřizovatelem 
v  rámci institucionální podpory výzkumné 
organizace, aktualizace dokumentu)

•	 Aktivity spojené s  administrativou Programu 
interní grantové podpory ZČM. V roce 2020 bylo 
administrováno celkem 15 projektů IGP. 

•	 Zavedení a správa Jednotné databáze projektové 
vědecké a výzkumné činnosti ZČM (pololetní 
a celoroční sledování plnění kontrolovatelných 
cílů pro rok 2020). Databáze obsahuje: Projekty 
obsažené v DKRVO ZČM na léta 2020–2025, 
Projekty řešené v rámci interní grantové podpory, 
Ostatní projekty VaVaI

•	 Zpracování podkladu pro evaluaci výsledků 
vědecké a výzkumné činnosti pracovníka ZČM 



7

pro přiznání odměny za mimořádné výkony 
v  rámci plnění úkolů ZČM v  oblasti VaVaI. Jeho 
pilotní uplatnění pro evaluaci výkonů v roce 2020. 
Provedení vyhodnocení získaných zkušeností 
a zahrnutí doporučení členů VěR do podkladu pro 
zpracování vnitřního předpisu ZČM pro evaluaci 
v oblasti VaVaI.

•	 Zabezpečení vzniku samostatného oddílu 
Věda a  výzkum na www stránkách ZČM (Věda 
a výzkum (zcm.cz). Příprava obsahu jednotlivých 
rubrik tohoto oddílu.

•	 Zapojení ZČM do Krajské sítě podpory nadání 
DKRVO. Příprava nabídky ZČM pro talentované 
studenty a žáky. Zabezpečení zveřejnění 
informaci na www stránkách ZČM a na webu 
Systému podpory nadání (talentovani.cz).

•	 Informace o aktuální stavu rozvoje vědy 
a  výzkumu v  ZČM v  odborném tisku – viz viz 
článek A. Matoušková, Na cestě k účinnějšímu 
rozvoji, Věstník AMG 3-2020, str. 13-14).

•	 Činnosti spojené s  agendami poradních orgánů 
ředitele ZČM pro oblast VaVaI – Vědecké rady ZČM 
a Rady pro interní grantové projekty (výkon aktivit 
tajemnice obou rad, zabezpečení 2 zasedání RIGP 
a 1 zasedání VěR).

•	 Výměna zkušeností a konzultace v  oblasti 
usměrňování rozvoje VaVaI v  krajské výzkumné 
organizaci – Muzeum regionu Valašsko, p.o.

Koncepční činnost:
•	 Vypracování dokumentu Fundraisingová 

strategie Západočeského muzea v  Plzni, p. o. 
na léta 2020 – 2025.

•	 Zpracování dokumentu Dobrovolnický program 
Západočeského muzea v  Plzni, p. o. a pravidla 
jeho realizace (včetně všech příloh nutných k jeho 
implementaci)

•	 Zpracování komplexního návrhu na zřízení Klubu 
přátel a podporovatelů ZČM

Zprostředkování památkových objektů ve správě 
ZČM veřejnosti
•	 Zapojení ZČM do akce Dny evropského dědictví 

(European heritage days)
•	 aktivity spojené s  přihlášením 

3  památkových objektů (Západočeské 
muzeum, Františkánský klášter, Vodní hamr 
Dobřív) do akce 

•	 podklady pro zveřejnění informací 
o památkách v elektronickém katalogu EHD

•	 Zpracování a příprava informativního textu 
o kulturní památce pro návštěvníky Hlavní 
budovy ZČM

•	 Počet návštěvníků na akci EHD v  ZČM dne 
12.09.2020 - celkem 216 osob, z  toho: Hl. 
budova 30, MCU 15, Vodní hamr Dobřív 171

•	 Vyhodnocení akce pro zapojení ZČM do EHD 
2021

•	 Zpracování průvodcovského sylabu s  prezentací 
pro kulturní památku Západočeské muzeum 
(Hlavní budova)

Neinvestiční grantové aktivity ZČM:
•	 Administrativa spojená s účastí ZČM v programu 

ISO II ( MK)
•	 Administrativa spojené s účastí ZČM v programu 

Ochrana měkkých cílů v kultuře (MK)

Kultura připomínání:
•	 Návrh na zařazení práce s výročími mezi metody, 

jimiž je naplňováno poslání ZČM

Spolupráce s Vysokou školou ekonomickou 
(Fakulta podnikohospodářská, katedra Arts 
managementu):
•	 Přednášková činnost
•	 Memorandum o spolupráci mezi VŠE a ZČM – 

návrh témat závěrečných prací ve vztahu k ZČM

Metodická činnost:
•	 Konzultace Městu Planá u Mar. Lázní (odbor 

kultury) týkající se otázky zápisu sbírky 
výtvarného umění do CES (analýza přínosů 
a závazků plynoucích ze zápisu,

Ostatní: 
•	 Činnosti plynoucí z členství v Ediční radě ZČM.
•	 Spolupráce se spolkem Putování za Santinim, z. s. 

na realizaci projektu OPUS SANTINI k 300. výročí 
úmrtní Jana Blažeje Santiniho Aichela v  roce 
2023.



8

Sbírkotvorná činnost

Ředitelství
PhDr. František Frýda
ředitel
Koordinace sbírkotvorných činností muzea, 
schvalování nákupu sbírek „per rollam“ na základě 
návrhů kurátorů sbírek. Kontrola dodržování 
koncepce akviziční činnosti muzea. Supervize 
záznamů do Centrální evidence sbírek MK ČR. 
Koordinace úkolů vyplývajících ze zřizovací listiny 
muzea.

Mgr. Jiří Orna
náměstek pro odbornou činnost
Koordinace správy sbírek, jejich ochrany, nakládání 
a  využívání. Schvalování nákupu sbírek „per rollam“ 
na základě návrhů kurátorů sbírek.

Oddělení prehistorie
•	 Od společnosti ZIP o.p.s. byl převzat materiál 

ze záchranného archeologického výzkumu 
na  stavbě železničního koridoru Rokycany-Plzeň 
z let 2013-2014. 

•	 Začal se třídit a laboratorně zpracovávat soubor 
nálezů ze záchranného archeologického výzkumu 
v  Ostrově u Stříbra (okr. Tachov), ze stavby haly 
Ideal. 

•	 V  rámci sbírkotvorné činnosti byly prováděny 
cílené sběry na neolitických a jiných pravěkých 
lokalitách, zejména tam, kde bylo oznámeno 
narušení objektů orbou (Litice, Křimice) a také 
prospekce na vytypovaných výšinných lokalitách 
především chamské kultury (Žernovník), jejichž 
cílem bylo doplnit a rozšířit obraz pravěkého 
osídlení regionu. 

•	 Poměrně velký je počet přírůstků, které tvoří 
nálezy kovových artefaktů předaných do muzea 
od amatérských nálezců, zejména od detektorářů. 

•	 V  průběhu roku byly provedeny dvě aktualizace 
sbírky v  CES - zapsání nových přírůstků 
a  převedení přírůstků (rozepsání) na inventární 
čísla.

Souhrnný přehled přírůstků, výzkumů s  pozitivními 
nálezy a převzatého materiálu. Všechny jsou zapsány 
do přírůstkové knihy a byla na ně vypracována 
hlášení o nálezech a doklady o nabytí sbírek:
RP 1/2020   – Starý Plzenec (okr. Plzeň-město), 

„Hůrka“, sběr vlastní.
RP 2/2020   – Starý Plzenec (okr. Plzeň-město), pole 

mezi Koterovem a Starým Plzencem, 
sběr vlastní.

RP 3/2020   – Vitinka (okr. Rokycany), „Z od obce“, 
předal Z. Kubín.

RP 4/2020   – Velké Hydčice (okr. Klatovy), „Prácheň“, 
předala Expozitura ARÚ Plzeň.

RP 5/2020   – Velké Hydčice (okr. Klatovy), u statku 
Prácheň, předala Expozitura ARÚ Plzeň.

RP 6/2020   – Velké Hydčice (okr. Klatovy), u statku 
Prácheň, předala Expozitura ARÚ Plzeň.

RP 7/2020   – Velké Hydčice (okr. Klatovy), „Prácheň“, 
předala Expozitura ARÚ Plzeň.

RP 8/2020   – Velké Hydčice (okr. Klatovy), dvůr 
Prácheň, předala Expozitura ARÚ Plzeň.

RP 9/2020   – Horní Bříza (okr. Plzeň-sever), „Draha-
Slatkov“, výzkum vlastní.

RP 10/2020 – Kladruby (okr. Tachov), „Na Malařičce“, 
předal P. Hulina.

RP 11/2020 – Holýšov (okr. Domažlice), „Trní“, předal 
P. Hulina.

RP 12/2020 – Holýšov (okr. Domažlice), „Trní“, předal 
J. Havel.

RP 13/2020 – Ostromeč (okres Domažlice), 
jihovýchodní sousedství obce, předal 
J. Havel.

RP 14/2020 – Zámělíč (okr. Domažlice), východně 
od obce, předal OZAV.

RP 15/2020 – Hradiště (okr. Domažlice), severní svah 
vrchu Dubec, předal OZAV.

RP 16/2020 – Hradiště (okres Domažlice), 
„Na Držadlech“, předal OZAV.

RP 17/2020 – Hradiště (okres Domažlice), „Jamná“, 
předal OZAV.

RP 18/2020 – Domažlice (okres Domažlice), severně 
od města, předal OZAV.

RP 19/2020 – Domažlice (okres Domažlice), 
severovýchodně od židovského 
hřbitova“, předal OZAV.

RP 20/2020 – Vlkanov (okr. Domažlice), jihovýchodní 
okraj obce, předal OZAV.

RP 21/2020 – Meclov (okr. Domažlice), „Nad Křížkem“, 
předal OZAV.

RP 22/2020 – Holýšov (okres Domažlice), 
„Pod Nádražím“, předal OZAV.

RP 23/2020 – Chrastavice (okr. Domažlice), 
„Na Kopaninách“, předal OZAV.

RP 24/2020 – Líně (okr. Plzeň-sever), „Pod Novým 
rybníkem“, předal O. Divíšek.

RP 25/2020 – Plzeň-Křimice (okr. Plzeň-město), 
„Městský okruh Chebská-Karlovarská“, 
výzkum vlastní.

RP 26/2020 – Líšťany (okr. Plzeň – sever), „Židovský 
les“, předal P. Hlavsa.

RP 27/2020 – Plzeň-Křimice (okr. Plzeň-město), 
stavba Chebské ulice (1967), předal 
ARÚ Praha.

RP 28/2020 – Soběkury (okr. Plzeň-jih), „Tuřany“, 
předal J. Duchek.

RP 29/2020 – Horní Bříza (okr. Plzeň-sever), 
„Za Prostřední jámou“, předal R. Trnka.

RP 30/2020 – Horní Bříza (okr. Plzeň-sever), „Draha-
Slatkov“, předal R. Trnka.



9

RP 31/2020 – Žilov (okres Plzeň-sever), 
„Na Červenkách“, předal R. Trnka.

RP 32/2020 – Žilov (okr. Plzeň-sever), „Na Línách“, 
předal J. Duchek.

RP 33/2020 – Nová Ves (okr. Plzeň-jih), západně od 
Volského rybníka, předal T. Martiňák.

RP 34/2020 – Malesice (okr. Plzeň-sever), „U Panny 
Marie“, předala L. Metlerová.

RP 35/2020 – Horní Kamenice (okr. Domažlice), 
„Na Ovčárně“, předal V. Kreysa. 

RP 36/2020 – Město Touškov (okr. Plzeň-sever), 
„K Vlkýši“, předal J. Duchek.

RP 37/2020 – Klenčí pod Čerchovem (okr. Domažlice), 
jihozápadně od obce, předal M. Čopan.

RP 38/2020 – Dobřany (okr. Plzeň-jih), „Na Hvízdalce“, 
předal V. Weber.

RP 39/2020 – Žernovník (okr. Plzeň-sever), ostrožna 
severně od Úterý, sběr vlastní.

RP 40/2020 – Zbiroh (okr. Rokycany), severozápadně 
od Švabína“, předal J. Petrásek.

RP 41/2020 – Srbice (okr. Domažlice), u kostela 
sv. Víta a hřbitova, předal M. Řezáč.

RP 42/2020 – Červený Hrádek (okr. Plzeň-město), 
mezi Červeným Hrádkem a Kyšicemi, 
předal M. Horný.

RP 43/2020 – Město Touškov (okr. Plzeň-sever), 
„U  Židovského hřbitova“, předal 
J. Duchek.

RP 44/2020 – Dobřany (okr. Plzeň-jih), „Na rozcestí“, 
předal M. Cuper.

RP 45/2020 – Chotěšov (okr. Plzeň-jih), „Dobřanská 
pole“, předal M. Cuper. 

RP 46/2020 – Plzeň-Křimice (okres Plzeň-město), 
Chebská ulice, kabely NN, výzkum 
vlastní.

RP 47/2020 – Líšťany (okr. Plzeň-sever), „les Hůrka“, 
předala T. Blažková.

RP 48/2020 – Tatiná (okr. Plzeň-sever), „les Doubrava“, 
předala J. Herejtová.

RP 49/2020 – Žinkovy (okr. Plzeň-jih), „Obrovo 
hradiště“, předal J. Trš.

Hlášení k dalším nálezům
•	 Skryje (okr. Rakovník). Vrch Vlastec, železný hrot 

kopí, nález detektorem kovů (M. Metlička)
•	 Drahoňův Újezd (okr. Rokycany). Zaniklá 

středověká vesnice Cetkov, nálezy detektorem 
kovů (A. Zelenka)

•	 Pňovany (okr. Plzeň-sever). Blahoutský les, 
železné nákončí meče, nález detektorem kovů 
(M. Metlička)

Oddělení záchranných výzkumů

Záchranné archeologické výzkumy v městských 
jádrech

Horšovský Týn (okres Domažlice), rekonstrukci 
Jelení ulice, dozor, v profilu výkopu pro kabel CETINu 
byla zachycena navážka s novověkou glazovanou 
keramikou, při skrývce povrchu byla odkryta 
koruna zdi na žlutou maltu domu, který zde stál 
ještě v 19. století, pod základy dnešního čp. 115 
byla zachycena zeď dalšího staršího domu, v jižní 
části ulice pouze novodobé situace (objekt (sklep?) 
vyplněný stavební sutí a zlomky keramiky 19. století, 
zídka).

Plzeň – Koželužská ulice (okres Plzeň-město). 
Demolice měšťanského domu, dokumentace 
základů a sklepa. Ojedinělé doklady hmotné kultury.

Plzeň – Hradiště (okres Plzeň-město), ulice Na rychtě, 
oprava barokního portálu. Zdokumentovány byly 
základy portálu a navazující hradby. Ojedinělé 
doklady hmotné kultury.

Záchranné výzkumy v areálech feudálních sídel 
a sakrálních staveb

Horšice (okres Plzeň-jih), kostel sv. Michala. 
V presbytáři kostela došlo k výraznému propadu 
podlahy. V místě propadu byla položena sonda, 
která zachytila zděnou cihlovou hrobku, která byla již 
v minulosti otevřena a vyprázdněna, a další pohřeb 
dospělého jedince v jejím sousedství. 

Kostelec u Stříbra (okres Tachov), kostel narození 
sv. J. Křtitele, položením dalších sond dokumentován 
stavební vývoj, bylo zjištěno, že původně zde 
stávala na již existujícím hřbitově stavba starší (byly 
odkryty části západní a severní zdi), ve 14. století byl 
postaven nový presbytář s čtvercovou lodí, v baroku 
byla loď zbořena a nová loď byla prodloužena o 2 m 
dále k západu, nálezy hmotné kultury jsou ojedinělé, 
především keramika z 15. – 18. století.

Milevsko (okres Písek), kanonie premonstrátů, 
kostel sv. Jiljí, v rámci dokončení staršího výzkumu 
prozkoumán v severní zdi lodi prostor – kostelní 
tresor. Ve dně tresoru trámová kapsa s ve středověku 
ukrytým dřevěným relikviářem s výzdobou křížků 
a  dekorem z drahých kovů. Uvnitř relikviáře 
(dřevěných zbytků) byl uložen železný hřeb se 
zlatou inlejí ve tvaru kříže. Radiokarbonová data 
potvrzují datování do předhusitského období. Dřevo 
v blízkosti hřebu má datum 233 – 413. Relikviář 
a  hřeb budou zkoumány dalšími přírodovědnými 
metodami.

Mirošov (okres Rokycany) – archeologický výzkum 
při rekonstrukci starého křídla zámku a navazující 
práce v prostoru zahradyStarý Plzenec (okres Plzeň-
jih), kostel Narození Panny Marie. V rámci celkové 
rekonstrukce interiéru kostela byla provedena 
předstihová sondáž v presbytáři a jižní sakristii. 
V sakristii byly zdokumentovány pozůstatky dlažby, 



10

základy odbouraných opěrných pilířů a upřesněn 
stavební vývoj přístavby sakristie ke staršímu 
zdivu. V závěru kostela byla ověřena skladba 
podlah a  objevena dvě chronologicky následná 
sakrária. V prostoru presbytáře byla dále ověřena, 
prozkoumána a zdokumentována krypta s pohřby 
příslušníků rodu Kokořovců. Cenným nálezem jsou 
nově objevené pozdně gotické náhrobníky a jeden 
raně gotický náhrobník před oltářem.

Záchranné výzkumy velkých liniových staveb

Plynovod ND 1400 RU Kateřinský potok 
– RU Přimda (HPPL). V letošním roce byl 
prováděn archeologický dozor, povrchové sběry 
a  dokumentace při výkopových pracích na území 
okresů Tachov a Plzeň-sever. Upřesněny byly polohy 
několika pravěkých a středověkých lokalit, které 
se nacházely v trase stavby. V rámci této akce byl 
dokončen archeologický výzkum lokality Otročín 
(okres Tachov) – sídliště z doby halštatské.

Kokšín (okres Klatovy), při dozoru výkopů pro 
vodovod Dehtín – Švihov byla zjištěna vrstva 
obsahující keramiku mladšího pravěku. Sběrem 
v okolí stavby se podařilo získat menší kolekci 
štípané industrie náležející pravděpodobně mezolitu 
nebo pozdnímu paleolitu. 

Ostatní lokality
Bíluky (okres Klatovy), při výstavbě rodinného domu 
na pozemku parcelního č. 50/2 byla v sekundární 
poloze zachycena keramika 15. – 16. století.

Dobřany (okres Plzeň-jih), při skrývce pro TI a MK 
na pozemku 2409/2 zachyceny sídlištní objekty 
z doby bronzové.

Kříše (okres Rokycany), stavba rodinného domu. 
Ve výkopech pro základové pasy byla zachycena 
a zdokumentována mohutná vrstva výrobního 
odpadu, spojeného s výrobou dýmavé kyseliny 
sírové. Z nálezového fondu kromě běžné sídlištní 
keramiky byly získány především retorty a zlomky 
další technické keramiky.

Luženice (okres Domažlice), plošný archeologický 
výzkum na ploše skrývky v dobývacím prostoru, 
odkryto 304 objektů, z nichž 30 procent tvořily 
kůlové jámy, v objektech bylo nalezeno velmi 
málo artefaktů, pouze objekt 250 obsahoval velké 
množství zlomků keramických nádoby, které jsou 
v tomto období ve stavu zpracování (řádově stovky 
střepů), ve spodní části objektu pak nalezeny tři 
záměrně uložené kamenné předměty, vedle říčního 
valounu jde o nedovrtaný kamenný mlat, tzv. bulavu 
z pozdní doby kamenné, a kopytovitý klín z mladší 
doba kamenné.

Mantov (okres Plzeň-jih), stavba rodinného domu. 
Zachycena a zdokumentována deponie zvířecích 
kostí, novověk.

Mydlovary (okres Tachov), ověření nálezových 
okolností a dokumentace depotu z mladší doby 
bronzové.

Otročín (okres Tachov). V rámci stavby plynovodu 
DN 1400 RU Kateřinský potok – RU Přimda byl 
dokončen archeologický výzkum sídliště z doby 
halštatské. Prozkoumáno bylo celkem 107 objektů, 
většinou kůlových jamek a větších zásobních jam. 
Rozpoznány byly půdorysy několika kůlových domů. 

Pocinovice (okres Domažlice), intravilán obce, 
stavba kanalizace a vodovodu, dozor, v profilech 
byla v okrajových částech vsi a v trase vodovodního 
přivaděče negativní situace, v okrajových částech 
vsi byly pouze novodobé vrstvy, na západní 
a východní straně návsi byly zdokumentovány vrstvy 
s novověkou keramikou, v prostoru u čp. 138 byla 
pak zachycena vrstva ze 13. století s nálezy keramiky 
a strusky.

Radčice (okres Plzeň-město), stavba rodinného 
domu na ppč. 166/4. Zachyceny byly dva objekty 
sídlištního charakteru datované do doby bronzové. 
Situace úzce souvisí s rozsáhlým pohřebištěm, které 
se nachází v těsné blízkosti zkoumané parcely.

Sobětice (okres Klatovy), při výstavbě rodinného 
domu na pozemku parcelního č. 159/2 byla 
zjištěna a prozkoumána sídlištní jáma náležející 
pravděpodobně mladší době bronzové.

Stříbro (okres Tachov), poloha Praporec, vzhledem 
ke skutečnosti že jedné z nejvýznamnějších lokalit 
středního paleolitu v Evropě hrozí zánik stavbou 
vyprojektovaného obchvatu města, probíhají 
intenzivní sběry. Bylo získáno opět několik desítek 
artefaktů.

Úherce (okres Plzeň-sever). Rozšíření výrobní haly 
Faurecia. Při přeložce plynovodu byla zachycena 
a zdokumentována kulturní vrstva z doby bronzové.

Záchlumí (okres Tachov), ověření nálezových 
okolností a dokumentace depotu suroviny (slitky) 
z mladší doby bronzové.

Oddělení starších dějin
Sbírkový fond Historická archeologie byl obohacen 
především záchrannými archeologickými výzkumy. 
V  roce 2020 byly realizovány se sbírkotvorným 
přínosem tyto výzkumy:
•	 KLÁŠTER CHOTĚŠOV - ZÁCHRANA A VYUŽITÍ 

KONVENTU KLÁŠTERA
•	 Ledce, odvodnění kostela sv. Jakuba
•	 Mariánská Týnice, dostavba ambitu
•	 Plasy, kostel Nanebevzetí Panny Marie, obnova
•	 Plzeň, kostel sv. Mikuláše, odvodnění
•	 Plzeň, Solní, TT

Dále byl přebrán materiál z  archeologických 
výzkumů odd. prehistorie (3 přírůstková čísla) 
a od amatérských badatelů (3 přírůstková čísla).

Do numismatické podsbírky bylo získáno 24 
přírůstkových čísel, což je 793 předmětů. Převodem 
od archeologických oddělení muzea byla získána 3 



11

přírůstková čísla. Darem byla získána 2 přírůstková 
čísla. Vlastním sběrem nebo archeologickými 
výzkumy oddělení bylo získáno 15 přírůstkových 
čísel. Ze starého stavu muzea byla zapsána 4 
přírůstková čísla.

Do podsbírky militaria bylo zapsáno 12 přírůstkových 
čísel. Z  toho byla zakoupena 3 přírůstková čísla, 
celkové náklady činily 10 000 Kč. 6 přírůstkových 
čísel bylo získáno darem. 3 přírůstková čísla byla 
získána vlastním sběrem.

Oddělení novějších dějin
Rozšíření sbírkového fondu dle koncepce oddělení. 
Zvláště o předměty technické povahy a předmětů 
běžného denního použití. Sběr dokumentů 
a předmětů vztahujících se k významným plzeňským 
a regionálním událostem kulturního, politického, 
průmyslového či sportovního života. 

Sbírkový fond oddělení byl v roce 2020 obohacen 
o exkluzívní černobílé negativy z listopadových 
událostí roku 1989 v Plzni. Snímky byly získány 
při přípravě výstavy Listopad 1989 v Plzni, aneb 
Na  podzim padá listí a komunisti od Jana Balcara 
a vhodně doplnily sbírku negativů oddělení. 

Oddělení uměleckoprůmyslové
Sbírkové fondy byly rozšiřovány dle dlouhodobé 
sbírkotvorné koncepce a struktury jednotlivých 
fondů. V  průběhu roku kurátoři sbírky posuzovali 
nabídky soukromých sběratelů, sledovali domácí 
a  zahraniční nabídku starožitností. Nákupy 
sbírkových předmětů však byly v  roce 2020 
poznamenány značnými úspornými opatřeními 
a  omezením na regionální původ předmětů. Přesto 
se podařilo do sbírky muzea zakoupit předměty 
doplňující fondy kovů a porcelánu. Zakoupen byl 
ve sbírce dosud nezastoupený typ náhrobního 
litinového kříže se soškou Krista pocházející 
z období konce 19. století až 1. poloviny 20. století, 
novorokoková přátelská porcelánová souprava 
vyrobená v dalovické porcelánce v letech 1891–1918 
a soupravy na čaj a moka Andrea podle návrhu Jana 
Prášila z roku 1957, vyrobené ve Staré Roli. Významné 
akvizice se podařilo realizovat prostřednictvím 
darů. Do konce roku byl vyjednán ve spolupráci 
s  Uměleckoprůmyslovým mueem v  Praze rozsáhlý 
dar kolekce návrhů a realizací uměleckého skla 
z  díla významné české sklářské výtvarnice Ludviky 
Smrčkové (1903–1991). Dar pochází od Statutárního 
města Kladno a výběr z  kolekce provedla kurátorka 
sbírky Mgr. Lenka Merglová Pánková. Paní Ludmila 
Cibulková darovala muzeu do fondu antiky 
keramickou amforu pocházející z východního 
Středomoří z 1. století.

V  roce 2020 započala realizace dalšího rozsáhlého 
daru, a to z  pozůstalosti plzeňského výtvarníka, 
sochaře a keramika Jaroslava Votlučky (1913–1996). 
Pozůstalost je natolik rozsáhlá, že bude rozdělena 

mezi několik plzeňských institucí (ZČM, SOA 
a  ZČG), přičemž ve sbírce Západočeského muzea 
bude uložena převážná část keramické tvorby. 
V roce 2020 byl proveden výběr a soupis předmětů 
a v následujícím roce dojde k realizaci daru.

Oddělení národopisné
Sbírkotvorná činnost národopisného oddělení 
je dlouhodobě určována bohatým sbírkovým 
fondem a jeho tematickým rozložením, budovaným 
prakticky od počátků vzniku Národopisného muzea 
Plzeňska. Národopisné oddělení nikdy nepřikročilo 
k úplnému zakonzervování vybraných sbírkových 
fondů ve  vztahu k průběžnému doplňování, což 
se výrazně projevuje také v tematické šíři nových 
akvizic a obecně v akviziční činnosti. 

Ačkoliv v minulých letech národopisné oddělení 
provádělo cílenou prospekční či akviziční činnost 
jen výjimečně a jednotliví kurátoři se soustředili 
převážně na zpracování doposud neevidovaných 
terénních sběrů z minulých let, přesto však 
v  hojné míře průběžně docházelo také k získávání 
nových akvizic prostřednictvím darů, případně 
odkupů od  soukromých prodejců či (v menší míře) 
právnických osob. Z pohledu sbírkotvorné činnosti 
lze v roce 2020 mezi nejzajímavější akvizice získané 
tímto způsobem zařadit soubor kolorovaných 
kreseb postaviček Spejbla a Hurvínka z 30. let 20. 
století od  Josefa Skupy, velmi dobře dochovaný 
a funkční hrací strojek Symphonion se souborem 
desek z  konce 19. století, popř. destilační přístroj 
pro domácí výrobu lihovin z 30. let 20. století. V roce 
2020 se národopisné odd. zaměřilo na doplňování 
sbírkového fondu o výrobky regionálních řemeslníků, 
popř. lidových tvůrců. V této činnosti bude 
národopisné odd. pokračovat také v nadcházejících 
letech a do sbírky byla tak zařazena díla regionální 
umělkyně Věry Sidorjakové z Plas a pana Jiřího 
Koženého z Nýrska, držitele ocenění Mistr tradiční 
řemeslné výroby Plzeňského kraje. 

Centrum paleobiodiverzity
Hlavní činnost Centra Paleobiodiversity je dle 
interního dlouhodobého konceptu z  velké části 
zaměřena na kvalitní vědeckou a sbírkotvornou 
činnost, díky které odborná prestiž Centra, tak 
Západočeského muzea v  Plzni, v  podvědomí široké 
laické i odborné veřejnosti roste. A to nejen v rámci 
Česka, ale i v zahraniční. 

Sbírky Centra Paleobiodiversity byly v  roce 2020 
obohaceny o významné kolekce zkamenělin, 
které byly pořízeny odkupem nebo pocházejí 
z terénních výzkumů, které jsou součástí vědeckých 
projektů Centra Paleobiodiversity. V  roce 2020 byl 
kladen velký důraz na reorganizaci uložení sbírek 
Centra Paleobiodiversity, sbírky jak z  depozitářů 
v  Plzni, tak z  původních depozitních prostor 
v  Muzeu Dr. Bohuslava Horáka v  Rokycanech 
byly sestěhovány do nových depozitářů Centra 



12

Paleobiodiversity umístěných v  ul. Mládežníků 
v  Rokycanech. Stěhování sbírek je přímo úměrné 
k postupnému vybavování depozitářů úložnými 
systémy. V  paleontologické laboratoři na  pracovišti 
v  Tylově ulici v  Plzni byly zahájeny práce pro 
úpravu prostor pro specializovanou laboratoř, kde 
budou zhotovovány tzv. tenké preparátů hornin 
a  zkamenělin. Po dokončení prací bude tato 
laboratoř unikátní paleontologické preparátorské 
pracoviště v rámci celé ČR. 

V roce 2020 byly také obnoveny jednání a přípravné 
práce na vybudování Šternberkova Centra Národního 
geoparku Barrandien (SCNGB). Činnost Šternberkova 
Centra Národního geoparku Barrandien je cílená 
na popularizaci, propagaci a medializaci moderní 
paleontologie a geologie s nadregionálním 
dopadem. 

V roce 2020 byla odkoupena významná sbírka 
Václava Vokáče. Další sbírkové předměty byly získány 
osobními sběry pracovníků centra, jako produkt 
vědeckých a odborných projektů Centra (IGP, DKRVO, 
GAČR, mezinárodní spolupráce s jinými institucemi). 

Přírůstky v roce 2020 (chronologická evidence):
1/20   – 6. leden – sběr – Karbonské rostliny, 

Kentucky, USA
2/20  – 21. leden – sběr – Konkrece, Šárecké souvrství, 

Rokycansko
3/20  – 21. leden – sběr – Králodvorské souvrství, 

Barrandien, graptoliti
4/20  – 10. únor – sběr – Sběr z  karbonu, lokality 

v USA, Západní Virginie
5/20  – 27. únor – sběr – Petrifikované kmeny, Freital, 

Německo
6/20  – 3. březen – sběr – Konulárie, lokalita 

Holoubkov, ordovik
7/20  – 18. březen – sběr – Petrifikované kmeny 

a rašelina, Nová Paka, Stará Paka, Lázně 
Bělohrad

8/20  – 30. březen – sběr – Petrifikované kmeny 
z okolí Plzně

9/20  – 8. duben – sběr – Petrifikované kmeny, Líně, 
Tlučná

10/20 – 20. duben – sběr – Petrifikované kmeny, 
Nýřany 

11/20 – 28. duben – sběr – Petrifikované kmeny, Líně
12/20 – 6. květen – sběr – Permineralizované vzorky, 

Sardinie, Itálie
13/20 – 18. květen – sběr – Petrifikované kmeny, 

Německo
14/20 – 26. květen – sběr – Karbonské rostliny, 

Radstock, Velký Británie
15/20 – 26. květen – sběr – Karbonské rostliny, Selar 

Opencast, Velká Británie
16/20 – 2. června – sběr – Petrifikované kmeny, 

Kaznějov
17/20 – 2. června – sběr – Petrifikované kmeny, Očihov

18/20 – 11. červen – sběr – Karbonské rostliny, 
Brymbo, Velká británie

20/20 – 20. červenec – sběr – Petrifikované kmeny, 
Klobuky, Žihle, Lochovice, Kůští

21/20 – 31. červenec – sběr – Karbonské rostliny, 
Ensdorf, Německo

22/20 – 10. srpen – sběr – Petrifikované kmeny, 
Dombas, Kalinovo, Luhansk

23/20 – 24. srpen – sběr – Petrifikované kmeny, 
Nobitz, Německo

24/20 – 7. září– sběr – Petrifikované kmeny, Trzebinia, 
Gorzuchow, Polsko

25/20 – 25. září. – sběr – Petrifikované kmeny, Žacléř
26/20 – 2. říjen – sběr – Petrifikované kmeny, České 

Budějovice
27/20 – 19. říjen – sběr – Petrifikované kmeny, Líně
28/20 – 19. říjen – sběr – Záchranné sběry 

karbonských rostlin, Újezd u sv. Kříže
29/20 – 2. listopad – nákup – Nákup karbonského 

pavoukovce
30/20 – 21. listopad – nákup – Nakoupena sbírka 

fosilií spodního paleozoika Barrandienu

Oddělení botaniky
Sbírkový fond byl v  roce 2020 obohacen sběry 
pracovníků oddělení botaniky (dokladový materiál 
k výzkumným úkolům, materiál z  pracovních 
i soukromých terénních cest) a řady spolupracovníků, 
především z řad členů Zpč. pobočky ČBS.

Mimo jiné bylo díky povinnosti uložení ve veřejné 
sbírce získáno 311 položek hub z  mykologického 
výzkumného projektu.

Problematické druhy byly revidovány specialisty 
(především v  rámci projektu Pladias) – celkem 640 
herbářových položek bylo opatřeno revizními štítky 
a poté zařazeno systematicky do sbírky.

Pátrání po autorovi anonymního herbáře z r. 1964 – 
vyřešeno ve spolupráci s CBG ZČU (S. Pecháčková).

Zjišťování sběratelů dvou herbářů z pozůstalosti 
J. Smoly + vyřazení poškozených položek, kontrola 
determinace a lokalizace (S. Pecháčková).

Přebrání herbářové sbírky R. Teršové (dar) – vyřazení 
poškozených položek, kontrola determinace 
a lokalizace (S. Pecháčková).

Převzetí herbáře M. Benetky (od V. Benediktové) – 
posouzení, vyřazení hodně poškozených položek 
(S. Pecháčková).

Lokalizace sběrů z  Celostátního floristického kurzu 
v Plasích (S. Pecháčková, I. Matějková). 

Oddělení zoologie
Sbírkotvorná činnost byla zaměřena na získávání 
materiálu ze západních Čech. Značnou část 



13

představují sběry motýlů (Lepidoptera), pavouků 
(Araneae) a střevlíkovitých brouků (Coleoptera) 
z lokalit: kaolinové oprámy u Horní Břízy, NPP Bublák 
a niva Plesné, NP Šumava. Taktéž se podařilo získat 
darem sbírku motýlů J. Císaře a sáčkované motýly 
ze sběrů K. Černého (I. Hradská, J. Walter).

K  preparaci bylo přijato 13 nalezených kadáverů 
obratlovců (Š. Vančurová, R. Vacík).

Knihovna Západočeského muzea 
v Plzni
Sbírkové fondy byly rozšiřovány dle dlouhodobé 
sbírkotvorné koncepce a struktury jednotlivých 
fondů. V průběhu roku kurátoři sbírky posuzovali 
nabídky knihkupectví, antikvariátů, muzeí a jiných 
kulturních institucí.

Sbírkový fond regionální literatury (RL) byl navýšen 
o 185 svazků. Z toho bylo 20 sv. získáno koupí, 160 sv. 
bylo získáno zdarma, 5 sv. převedeno ze  studijního 
fondu. Celkový stav sbírkového fondu RL je tedy 
ke konci roku 2020 celkem 9.462 svazků. Fond RL 
je průběžně zpracováván do počítačové databáze 
Verbis. 

Sbírkový fond starých tisků (ST) vzrostl o 34 svazků. 
Podle druhu akvizice bylo 28 sv. získáno koupí, 
1 sv. darem a 5 sv. vlastním sběrem. Všechny získané 
svazky byly zaevidovány. Celkový stav fondu ST 
je k 31. 12. 2020 celkem 3.488 svazků. V roce 2011 
bylo započato se zpracováním sbírkových fondů 
do databáze a za vykázané období (tj. r. 2020) bylo 
zpracováno a editováno celkem 323 záznamů (z toho 
nově založeno 261). Celkem je v databázi zpracováno 
12.611 záznamů.

Za rok 2020 bylo získáno do sbírkových fondů 
knihovny celkem 219 svazků, celkový výdaj za nákup 
sbírek byl 63.430,-Kč. Celkový stav sbírek knihovny je 
12.950 svazků.

Muzeum loutek
Sbírkotvorná činnost není v  kompetenci pobočky 
Muzeum loutek. Do části fondu spravované Muzeem 
loutek v  Plzni v  roce 2020 přibylo 7 inv.č. (7 ks) 
na  základě daru a 5 inv. č. (cca 114 ks) na základě 
přesunu z  Národopisného oddělení ZČM. Při 
demontáži části expozice bylo uloženo 89 loutek 
v depozitáři Zbiroh. 

V  roce 2020 probíhala pravidelná kontrola 
depozitářů, sbírkový fond byl kontrolován podle 
reversů a byla částečně doplněna dokumentace 
sbírkových předmětů. Depozitáře byly opatřeny 
novým lokačním systémem. 

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech

Vedení muzea 
Mgr. et Bc. Hana Wenigová 

Sledování a koordinace akviziční činnosti oddělení 
MBH. Vedení poradního sboru rokycanského muzea 
a akviziční administrativy, tj. nákupní protokoly, sepis 
kupních, darovacích smluv a dalších listin.

Oddělení historie a společenských 
věd 
Rozšiřování a doplňování sbírkového fondu 
vycházelo z  celkové koncepce a oborového 
zaměření oddělení. V  roce 2020 byl sbírkový fond 
oddělení obohacen dary a vlastními sběry. Byl získán 
soubor plakátů a fotografií dokumentující činnost 
dramatického soubor J. K. Tyl při ODK Rokycany. Dále 
soubor plyšových hraček výrobce HAMIRO a výkovky 
kovárny v Klabavě.

Oddělení přírodních věd 
Akvizice oddělení přírodních věd v jednotlivých 
přírodovědných oborech probíhala v  souladu 
s akvizičním plánem a v  souvislosti s  výzkumnou 
a odbornou činností pracovníků. Botanická 
akvizice byla zaměřena na dokumentaci invazních 
a nově se šířících taxonů na různých biotopech, 
mizejících ruderálních společenstev, chráněných 
a taxonomicky obtížných druhů cévnatých rostlin, 
čímž se zabývala Dr. Šandová. K zajímavým nálezům 
cévnatých rostlin patří Saxifraga tridactylites 
na několika lokalitách, Papaver argemone, Geranium 
columbinum, Paronychia kapela, Valeriana excelsa, 
Anchusa officinalis, Bromus tectorum, Cymbalaria 
muralis, Erophila spathulata a další druhy 
z  Rokycanska, Amaranthus powelii z  Hořovické 
kotliny a Omphalodes verna, Anaphalis margitacea, 
Aristolochia macrophylla, Ortilia secunda a Erophila 
spathulata ze Šumavy. Současně s  výzkumem 
cévnatých rostlin byla prováděna v terénu 
fotodokumentace taxonů a biotopů. Takto získané 
fotografie byly postupně výběrově zařazovány 
do podsbírky Další přírodovědná dokumentace 
(Dr. Šandová). Sbírkový fond lišejníků byl obohacen 
sběry z terénních výzkumů Rokycanska (J. Šoun).

Mykologické sbírka nebyla ve sledovaném roce 
doplněna novými exikáty hub a fotografickou 
dokumentací nákupem od soukromého sběratele. 
Mykologická sbírka byla doplněna pouze ojedinělými 
sběry získanými vlastním výzkumem (Dr. Šandová). 

Mgr. Süssová se věnovala výzkumu Lepidopter. 
Do entomologické sbírky bylo v r. 2020 zařazeno 6 ks 
ploštic pěnodějek krvavých (Cercopsis vulnerata) 
a 80 ks motýlů (Lepidoptera sp. div.), tj. sběry 
z r. 2019. Sběry z roku 2020 budou zařazeny do sbírek 



14

až v  roce 2021, po preparaci všech sebraných 
exemplářů.

Zoologické sbírky byly v  letošním roce doplněny 
2 ks savců, koupí od preparátora, jednalo se o psíka 
mývalovitého uloveného (Nyctereutes procynoides) 
v  Čilé a o mývala severního (Procyon lotor), 
odchyceného do pasti v  Borku u Rokycan a dále 
vlastním sběrem získané 3ks vajec brhlíka lesního 
(Sitta europaea) z  Kokotska, jako doplněk hnízda, 
které z této lokality již ve sbírkách existuje.

Celkem bylo v  přírůstkové knize oddělení zapsáno 
106 nových přírůstkových čísel, tj. 1216 předmětů, 
v  číselné řadě N1/2020 – N106/2020 (zapsala 
Dr. Šandová).

V  r. 2020 nebyly žádné sbírky získány převodem 
od jiných organizací, odúmrtí ani darem a ze sbírek 
oddělení přírodních věd nebyly vyřazeny žádné 
sbírkové předměty.

Oddělení knihovny a informací 
Fond regionální literatury (Reg) byl navýšen o  80 
svazků (od Reg 7527 po Reg 7607). Z toho bylo 22 sv. 
získáno koupí, 45 sv. bylo získáno zdarma, 2 svazky 
tvořily materiál muzea, 11 sv. výměnou. Fond Reg 
je průběžně zpracováván do počítačové databáze 
Clavius, celkem je k  31. 12. 2020 již 7.607 záznamů 
(př. č.). Větší počet je dán přívazky. 

Sbírkový fond starých tisků (St) nebyl rozšířen. 
Celkový stav fondu St (vlastního sbírkového fondu) 
je ke konci roku 2020 nezměněn, celkem 1.095 sv. 
Celkový počet kusů sbírkového fondu knihy: 8702 sv. 
(z toho 7607 regionální literatura). 

Odborná činnost

Ředitelství
PhDr. František Frýda
ředitel

Koordinace odborné části projektu IROP „Revitalizace 
NKP Vodní hamr Dobřív“.

Mgr. Jiří Orna
náměstek pro odbornou činnost

Recenze pro časopisy Archaeologia historica 
a Archeologie západních Čech.

Oddělení prehistorie
Vypracované a odevzdané nálezové a 
antropologické zprávy:

Pro Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech byla 
vypracována antropologická zpráva ke  kosterním 
pozůstatkům výzkumu V. Čtrnácta v roce 1924 
z  Dobřan (okr. Plzeň-jih), pískovny Grubrové 
(R. Rejchová).

Odevzdána nálezová zpráva: Doubrava, okr. Plzeň-
sever, trojúhelníkový les jihozápadně od polohy 
„Za Černým lesem“ (M. Metlička). 

Společně s P. Břicháčkem byla vypracována nálezová 
zpráva: Lomnička, okr. Tachov, les „Horské domky“, 
skupina mohyl S2 – jihovýchodně od kóty 491 m 
z výzkumu porušeného plochého žárového hrobu 
(M. Metlička). 

Dokončeny a odevzdány byly nálezové zprávy 
z výzkumů: Plzeň-Radčice, pokládka kanalizace jižně 
od areálu HP Pelzer a Plzeň-Radčice, areál HP Pelzer, 
stavba nové haly P4 (A. Zelenka). 

Nálezová zpráva: Zálesí, okr. Plzeň-jih. Rekonstrukce 
severovýchodní zdi branské věže v předhradí hradu 
Skála (A. Zelenka).

Šitboř, okr. Domažlice. Kostel sv. Mikuláše, stavební 
úpravy fasád věže (A. Zelenka).

Nálezová zpráva: Křimice, okr. Plzeň-město, Přeložka 
elektrických kabelů podél Chebské ulice v roce 2020 
(A. Trčková).

Dokončena byla nálezová zpráva: Plzeň-Křimice. 
Západní okruh, úsek Domažlická-Chebská, výzkum 
2012 (A. Trčková).

Dokončena byla nálezová zpráva: Plzeň-Křimice, pole 
„Pod Rozvodnou“, stavba Městského okruh, úsek 
Domažlická-Chebská, plošný výzkum 2012-2013 
(A. Trčková).

Nálezová zpráva: Stříbro, okr. Tachov. Výstavba 
obytné zóny „Za Stadionem“ (A. Zelenka).

Dokončena nálezová zpráva: Staňkov-Vránov, okr. 
Domažlice. Odkanalizování obcí (A. Zelenka).



15

Zpráva o nálezu mincovního depotu: Nedražice, 
okr. Tachov. Mincovní depot ze 14. století v lese 
„K Hradišťanům“, jižně od obce a východně 
od Kolesného rybníka (M. Metlička). 

Investorské zprávy:

Byla vypracována investorská zpráva z  plošného 
předstihového archeologického výzkumu 
v  Plzni-Křimicích na stavbě Městského okruhu 
Chebská-Karlovarská v  roce 2019, rozsah 182 stran 
(M. Metlička, R. Rejchová).

Přehled dozorovaných archeologických akcí:

Na všech níže uvedených stavebních akcích byl 
v průběhu roku proveden archeologický dozor a byly 
na ně vypracovány investorské zprávy o provedení 
a výsledcích dozoru:

Horní Bříza (okr. Plzeň-sever), poloha Draha-Slatkov, 
dokumentace orbou narušeného objektu.

Zálesí (okr. Plzeň-jih). Hrad Skála – rekonstrukce 
severovýchodní zdi branské věže na předhradí 
(AV 51/2020).

Šitboř (okr. Domažlice). Kostel sv. Mikuláše, stavební 
úpravy fasády věže.

Nýřany (okr. Plzeň-sever). Výstavba haly firmy 
EkoSepar (AV 17/2020).

Okrouhlé Hradiště (okr. Tachov). Rekonstrukce 
přístupové lesní cesty na hradiště (AV 102/2020).

Stříbro (okr. Tachov). Výstavba bytových domů 
v lokalitě „Za Stadionem“ (AV 48/2020).

Plzeň-Bory (okr. Plzeň-město). Rozšíření mateřské 
školy v Mandlově ulici (AV 54/20).

Kamenný Újezd (okr. Plzeň-sever). Dopravní 
a technická infrastruktura (AV 40/2020).

Plzeň-Křimice (okr. Plzeň-město). Překládka kabelů 
VN v Chebské ulic (AV 77/2020).

Spáňov (okr. Domažlice). Výstavba rodinného domu 
na ppč. 140/24.

Tymákov (okr. Plzeň-město). Výstavba rodinného 
domu na ppč. 2211.

Záluží (okr. Plzeň-město). Výstavba rodinného domu 
na ppč. 385/2.

Útušice (okr. Plzeň-jih). Výstavba rodinného domu 
na ppč. 326/3.

Šťáhlavy (okr. Plzeň-jih). Výstavba rodinného domu 
na ppč. 428/90.

Ostatní 

Pokračuje projekt „Preitenstein – nové pohledy 
na historii nedoceněného hradu u Nečtin“. Byl 
proveden stavebně historický průzkum hradu 
a proběhla terénní část 3D skenování hradu. 

Pro připravovaný společný článek (s  M. Chytráčkem 
a M. Golcem) byly nakresleny bronzové a železné 

spony doby halštatské až časné doby laténské 
z  jihozápadních Čech včetně spon z  jiných muzeí 
v regionu.

Podíleli jsme se na přípravě grantového projektu 
GA ČR „Jednota přes hranici. Sídelní formy mladší 
a pozdní doby bronzové v česko-bavorském prostoru 
jako indikátor ekonomických, sociálních i kulturních 
vztahů“, výzkum a interpretace žlabovitých objektů. 
Projekt připravovaný společně JČU v  Českých 
Budějovicích, Západočeskou univerzitou v  Plzni 
a Archeologickým ústavem v Praze v. v. i..

Částečně pokračovalo mytí, třídění, popisování 
a dočasné uložení materiálu z  výzkumu v  Plzni-
Křimicích (okr. Plzeň-město) ze stavby Městského 
okruhu Chebská-Karlovarská z roku 2019.

Dokreslen byl bohatý soubor nálezů z eneolitického 
hliníku 3 z  výzkumu ve Starém Plzenci, „Dolejší 
borovice“ (RP 154/2016). Nakresleny byly nálezy 
z  krabice Z  09 D/3-5, dále kamenná štípaná 
a broušená industrie.

Byla provedena fotodokumentace stříbrných mincí 
z depotu nalezeného u Siré (okr. Rokycany) a soubor 
byl předán ke zpracování na oddělení starších dějin.

Vytvořen a digitalizován byl celkový plán výzkumu 
(měřítko 1:40) a plán polohy sondy v Plzni-Křimicích, 
stavba Městského okruhu v úseku Chebská-
Karlovarská, výzkum 2019, který byl následně 
doplněn o plochu zkoumanou na jaře 2020 
a rozšíření pro příjezdovou cestu stavby.

V  depozitáři ve Zbiroze jsme provedli datování 
keramického materiálu pocházejícího 
ze  záchranného výzkumu v  Plzni-Křimicích, při 
stavbě Západního obchvatu v roce 2012. 

Nálezovou zprávou a článkem do Archeologie 
západních Čech byl uzavřen archeologický výzkum 
v Plané u Mariánských lázní (okr. Tachov), stavba 
rodinného domu v  Tylově ulici, rok výzkumu 2017. 
Byly nakresleny rekonstrukce keramických nádob 
a ostatních artefaktů, sestaveny a graficky upraveny 
tabule s  nálezy, dvě tabule/vzorníky typů okrajů 
nádob. 

Byly vytvořeny plány s vyznačenými polohami sond 
výzkumů (12 akcí) provedených na území Křimic 
v  letech 1996-2020. Prozkoumané plochy byly 
zasazeny do katastrální mapy, spočítána byla celková 
rozloha odkryvů na neolitických sídelních areálech 
Křimice I a II a sečteny byly prozkoumané objekty.

Pro konzervátorskou zprávu byla zhotovena 
fotografická dokumentace 32 keramických nádob 
z Národního muzea v Praze předaných k restaurování 
se stavem před restaurováním a po něm. Pro 
jednotlivé nádoby byly napsány konzervační karty. 

Nakresleny byly tři keramické nádoby z  depotu 
uloženého v hliníku 700 v Plzni-Křimicích při stavbě 
Keramiky Soukup II z  roku 2006, pro publikaci byl 
překreslen půdorys a řezy objektu 700. 



16

Finálně byl překreslen bohatý soubor keramického 
materiálu z  výzkumu laténské chaty V. Čtrnáctem 
v  roce 1934 z  Líní (okr. Plzeň-sever) určených pro 
budoucí publikaci.

Nakresleny a finálně na pausovací papír byly 
překresleny bronzové artefakty (127 předmětů) 
z  depotu nalezeného u Petrovic (okr. Klatovy) 
v poloze „Na Nadluckých“. 

Provedena byla kontrola dokumentačních kreseb 
neolitického a mladě bronzového materiálu 
z  Dýšiny (okr. Plzeň-sever) z  polohy „Pod Školou“. 
Zkontrolován a opraven byl materiál z  krabic 
Z 39 D/04-06; celkem 168 kreseb.

Provedeno bylo vyhodnocení mazanice z  výzkumu 
v  Nýřanech „U Vily“ a Tlučné „Za Lesem“ z  roku 
1995. Vytvořeny byly grafy sledovaných kategorií, 
provedeny úpravy textů statistik souborů ze střední 
doby bronzové, doby halštatské, laténské a doby 
římské. 

Na celkovém plánu výzkumu v  Plzni-Černicích, 
Písecké ulici z roku 2005-2006 byly barevně 
rozlišeny objekty dle stáří. Roztříděna a popsána 
byla mazanice a vytvořena tabulka a graf zastoupení 
druhů mazanice. 

Byla provedena archivní revize archeologických 
lokalit v  městských částech Plzně-Bílé Hory, Plzně-
Bolevce, Plzně-Bor, Plzně-Božkova, Plzně-Bručné, 
Plzně-Bukovce a Plzně-Černic. Jde o přípravu 
pro doplňování údajů do digitálního projektu 
Encyklopedie města Plzně.

Provedena byla kontrola raně až vrcholně 
středověkého materiálu a kreseb nálezů z  výzkumu 
při rekonstrukci Náměstí T. G. Masaryka v Dobřanech 
(okr. Plzeň-jih), záchranný výzkum v  letech 2008-
2009. Z  výzkumu v roce 2009 byla překreslena 
dokumentace zkoumaných objektů a kulturní vrstvy 
z 13. až 15. století.

V  rámci IGP 7/2020 „Laténský hrob z  Plzně-Radčic“ 
probíhají práce na rekonstrukci kostrového 
pohřbu. Nakresleny byly nálezy z  výbavy hrobu, 
byla provedena odborná konzultace v Centru 
paleobiodiversity s RNDr. J. Pšeničkou o původu 
suroviny dvou švartnových náramků. Byly zhotoveny 
textové a obrazové podklady pro prezentaci hrobu 
na výstavě „Ozdoby dávné doby“. 

Digitalizován a graficky upraven byl plán výzkumu 
v Plzni-Křimicích, ze stavby parkoviště v areálu firmy 
Stavebniny Škopek, výzkumu 2006.

Digitalizovány a graficky upraveny byly originály 
kresebných tabulí s nálezy, které jsou součástí práce 
J. Militkového „Sídliště mohylové kultury střední 
doby bronzové v  západních Čechách“. Přepsán 
a upravován byl text s popisy nálezů a objektů.

V  programu Photoshop byly překresleny půdorysy 
a profily vybraných objektů z  výzkumu v  Plzni-
Černicích, stavba administrativní budovy, výzkum 
2005-2006. 

Z  výzkumu v  Bdeněvsi (okr. Plzeň-sever), stavby 
rodinného domu na ppč. 416/49, bylo nakresleno 
9 nádob a 2 chrastítka. 

K  publikaci článku „Pravěké stopy zpracování 
železa v  Horní Bříze“ byl nakreslen nálezový 
soubor z  povrchových sběrů z  lokality Horní Bříza, 
„Za Prostřední jamou“. 

Zváženy a do tabulky byly zapsány hmotnosti a další 
údaje k jednotlivým zlatým a stříbrným mincím 
z depotu u Nedražic (okr. Tachov), celkem 435 kusů.

Byl nakreslen neolitický materiál ze sběrů z  lokality 
Malesice (okr. Plzeň-město), jižně od polohy 
„K Chotíkovu“, RP 104/2016 a „U Drátovny“, RP 
28/2004.

Nakreslen byl materiál z  výzkumu na liniovém 
výkopu podél rozvodny na neolitickém sídlišti 
v Plzni-Křimicích, RP 27/2011. 

Do katastrální mapy bylo vyneseno místo nálezu 
mincovního depotu u Kbelan, dále vytvořena mapa 
mincovních nálezů řezenských feniků a upraveny 
tabulky s jednotlivými mincemi.

Pro článek J. Eignera a kol. do Archeologie západních 
Čech byly do mapy vyneseny nálezy štípané 
industrie nalezené při sběrech v  Horšovském Týně 
(okr. Domažlice) u sv. Anny.

Byl nakreslen materiál ze sběrů: Plzeň-Litice, jižně 
od Kotlíku, RP 41/2015 a 45/2016; Plzeň-Litice, 
západně  od Kotlíku, RP 29/2010, 6/2015, 40/2015 
a 44/2016; Horní Bělá, tvrziště Vrtba, RP 6/1992; 
Žernovník u Dolního Jamného), ostrožna 3 km 
severně  od Úterý, RP 39/2020 a 43/1990; Plzeň-
Křimice, pole pod rozvodnou, RP 3/2015; Nynice, 
severozápadní okraj obce, RP 98/2016; Nynice, 
východní okraj cesty do Plané, RP 99/2016 a Útušice 
„K Radobyčicům“, RP 13/2017. 

Vytvořeny byly slepé výškopisné mapy  České 
a Slovenské republiky pro potřeby sborníku „Otázky 
neolitu a eneolitu našich krajín 2017-2019.

Započala úprava fotografií a kresebných příloh 
pro zamýšlené vydání rukopisu Pavla Šebesty: 
Archeologie na chebském hradě.

Shromážděny byly podklady k  nově vytvářené 
expozici pravěku regionu v  muzeu v  Horní Bříze. 
Vyhledány byly artefakty pro zhotovení kopií, které si 
může objednat obec Horní Bříza.

Digitalizován byl celkový plán s rozlohou sond 
odkrytých v  pískovně ve Vejprnicích (okr. Plzeň-
sever) v letech 1995, 1997-2000 a 2002. 

Byl dopsán soupis nálezů a přepsán deník 
ze záchranného archeologického výzkumu v  Plzni-
Křimicích, při stavbě Městského okruhu Chebská-
Karlovarská, RP 25/2020. Celkem byl přepsán 
popis 350 objektů a přes 400 záznamů o získaných 
nálezech. 

Byla provedena kontrola a seřazení převzatého 
archeologického materiálu ze společnosti ZIP o.p.s. 



17

Plzeň. Konkrétně z výzkumu v  Ostrově u Stříbra, 
stavba haly Ideal. Výzkum se začal postupně 
laboratorně zpracovávat.

Pro potřeby evidence byl připraven velký soubor 
z povrchových sběrů z Borov (okr. Plzeň-jih), z lokality 
jihozápadně od vodojemu, RP 6/2018.

Nakresleno a překresleno na pausovací papír bylo 
28 železných ostruh z  doby laténské ze Stradonic 
zapůjčených z Národního muzea.

Pokračovalo kreslení neolitického materiálu ze sběrů 
na lokalitách: Vochov (okr. Plzeň-sever), ppč. 
437/1, RP 128/2016); Kozolupy, okr. Plzeň-sever, RP 
224/2016 a Ves Touškov (okr. Plzeň-jih), RP 221/2016.

Začalo kreslení materiálu ze sběrů M. Řezáče 
ze Záluží (okr. Plzeň-jih), severozápadně od obce 
na jižním svahu Tříkopce, RP 33/2018.

Přepsán byl terénní deník z  výzkumu při stavbě III. 
etapy kanalizace v  Hradci u Stoda (okr. Plzeň-jih), 
výzkum 2017-2018.

Finálně bylo nakresleno 59 železných artefaktů 
z laténského depotu z Tedražic (okr. Klatovy) z polohy 
„Hora“, který je připravován pro publikaci. 

Proběhlo zpracování dokumentace z  výzkumu 
S. Vencla: „Křimice-Radčice: stavba silnice E 12, 
z roku 1967“. Z  útržkovitého deníku přepsány 
popisy terénních situací; vytvořen přehledný 
soupis číslovaných objektů se všemi dostupnými 
informacemi. Roztříděny, seřazeny a popsány byly 
fotografie z  výzkumu a následně vytvořen jejich 
seznam. Rekonstruován byl seznam nálezů, který byl 
následně doplněn podle záznamů v přírůstkové knize 
Expozitury ARÚ v Plzni. Překresleny a upravovány 
byly kresby objektů a nálezových situací, sestaven 
celkový plánu výzkumu. Začala příprava nálezové 
zprávy, zpracovány kapitoly: Podnět a okolnosti 
terénního výzkumu, geografický a sídelní kontext 
naleziště, historie naleziště a jeho bezprostředního 
okolí a cíle a metoda výzkumu.

Provedeno bylo plavení, přebírání, třídění 
a popisování vzorků zeminy z  archeologického 
výzkumu v Ostrově u Stříbra, okr. Tachov, při stavbě 
haly Vanadium.

Naskenovány a upraveny byly kresby Františka 
Křikavy z konce 19. století zobrazující archeologické 
nálezy z okolí Kyšic a Dýšiny. Skeny jsou připravovány 
pro výstavu o historii archeologických výzkumů, 
kterou zajišťuje M. Čechura v Rokycanech. 

Pro publikaci byly vytvořeny mapy s  vyznačením 
lokalit osídlení v  období mohylové kultury střední 
doby bronzové a doby laténské v  jihozápadních 
Čechách.

Do databáze Archeologická mapa Čech bylo vloženo 
11 nových pozitivních akcí a nálezů za rok 2020.

Na základě uzavřené smlouvy o spolupráci 
s  Univerzitou Palackého v  Olomouci proběhla 
na oddělení muzejní odborná praxe jedné studentky 
archeologie.

Průběžně byly zaměřovány další zkoumané objekty 
v  rámci záchranného výzkumu probíhajícího při 
zřizování nového dobývacího prostoru v  Mutěníně 
(okr. Domažlice). Výzkum provádí Muzeum Chodska 
v Domažlicích.

Oddělení záchranných výzkumů
Záchranné archeologické výzkumy 

Babylon (okres Domažlice), pozemek číslo 108/3 při 
břehu potoka Bystřice, stavba malé vodní nádrže, 
dozor, negativní situace.

Bílov (okres Plzeň-sever), stavba tůní T1 a T2 k. ú. 
Bílov, dozor, negativní zjištění.

Bořice (okres Domažlice), pozemek číslo 500/6, 
stavba kanalizace a stavební úpravy komunikace 
III/1839, dozor, novodobé vrstvy.

Černíkov (okres Klatovy), pozemky číslo 1955 a 1956 
jižně od polohy „V kolíbkách“, stavba tůně, dozor, 
negativní situace.

Černošín (okres Tachov), pozemek číslo 111/2, 
rekonstrukce objektu, recentní navážky.

Česká Kubice (okres Domažlice), u domů čp. 24 a 27, 
výměna vodovodní uzávěrů, dozor, novodobé vrstvy.

Číhaná (okres Plzeň-sever), stavba rodinného domu. 
Negativní situace.

Čilá (okres Rokycany), pozemek číslo 6/2, pokládka 
kabelu NN, negativní situace.

Dobřív (okres Rokycany), výrobní hala Montfer. 
Novověké a recentní navážky a úpravy terénu.

Domažlice (okres Domažlice), Chrastavická ulice, 
podél hřbitova a severně od něj podél silnice 
k polní cestě, stavba stezky pro pěší a cyklisty, dozor, 
negativní situace, případně jen novodobé vrstvy.

Domažlice (okres Domažlice), Petrovická 
ulice, stavba mateřské školy, dozor, negativní 
situace, pouze základy někdejších vojenských 
administrativních budov z 20. století.

Drahoňův Újezd (okres Rokycany), přestavba mostu 
evidenční číslo 235-004, negativní situace.

Dýšina (okres Plzeň-sever), úpravy rodinného domu 
na ppč. 924, dozor, recentní navážky.

Ejpovice (okres Rokycany), stavba půjčovny 
stavebních strojů, negativní situace.

Hněvnice (okres Plzeň-sever), ppč. 108/1, pokládka 
kabelu kNN, negativní zjištění.

Chodská Lhota (okres Domažlice), m. č. Štefle, 
pozemky číslo 3843/2 a 3844, stavba tůní, dozor, 
negativní situace.

Javor (okres Klatovy), stavba rodinného domu 
na ppč. 54/7, negativní zjištění.

Klenová (okres Klatovy), kryté stání na st. p. č. 20, 
negativní zjištění.



18

Kosmáčov (okres Klatovy), stavba rodinného domu 
na ppč. 106/3, 109/7 a 109/18, negativní situace.

Kout na Šumavě (okres Domažlice), stavební úpravy 
u obecního úřadu čp. 1, dozor, novodobé vrstvy, 
kamenné zdivo někdejší přístavby, zřejmě septiku, 
v ploše skrývky pro parkoviště a přilehlé komunikace 
sledovány pouze novodobé navážky.

Kout na Šumavě (okres Domažlice), stavba skladové 
haly a parkoviště na ppč. 3416, dozor, recentní 
navážky.

Křimice (okres Plzeň-město), stavba rodinného 
domu na ppč. 150, 155/8, dozor, recentní navážky.

Kunějovice (okres Plzeň-sever), rozšíření výrobního 
areálu, negativní zjištění.

Kvasetice (okres Klatovy), stavba rodinného domu 
na ppč. 360/9, dozor negativní zjištění.

Kvasetice (okres Klatovy), stavba rodinného domu 
a garáže na ppč. 93/2, dozor, negativní zjištění.

Kvíčovice (okres Domažlice), východní část obce, 
rekonstrukce ulic III/19347 a III/19348 a stavba 
kanalizace, dozor, novodobé vrstvy s ojedinělými 
glazovanými střepy (skartováno).

Lhovice (okres Klatovy), stavba garáže na ppč. 9/4 
a 9/5, negativní zjištění.

Liblín (okres Rokycany), přístavba objektu dílny 
a skladu na ppč. 1/3, 3/19, 9/1, recentní navážky.

Lštění (okres Domažlice), místní část Hvízdalka, 
stavba opěrné zdi podél vozovky, dozor, novodobé 
vrstvy, v prostoru vedle domu čp. 33 zdivo přístavby.

Lužany (okres Klatovy), stavba rodinného domu 
na ppč. 430/70, negativní zjištění.

Město Touškov (okres Plzeň-sever), Ke Kumberku, 
technická a dopravní infrastruktura, dozor, negativní 
zjištění.

Milence (okres Klatovy), stavba rodinného domu 
na ppč. 1277, negativní zjištění.

Nová Ves u Horšovského Týna (okres Domažlice), 
severně od domu čp. 26, stavba garáže, dozor, 
negativní situace, případně pouze novodobé 
navážky.

Plzeň (okres Plzeň-město), Pecháčkova ulice, 
výstavba bytových domů, dozor, negativní situace.

Plzeň (okres Plzeň-město), Travnatá ulice, vrtaná 
studna, negativní situace.

Plzeň – Bručná (okres Plzeň-město), stavba 
rodinného domu, negativní situace.

Plzeň – Roudná (okres Plzeň-město), ulice k  ráji. 
Rozšíření provozovny, negativní situace.

Plzeň - Újezd (okres Plzeň-město), přístavba 
schodiště k rodinnému domu, negativní situace.

Plzeň - Újezd (okres Plzeň-město), rekonstrukce 
ohradní zdi, negativní situace.

Plzeň - Valcha (okres Plzeň-město), výstavba 
bytových domů, dozor, negativní zjištění.

Radobyčice (okres Plzeň-město), stavba rekreačního 
domu, negativní situace.

Skařez (obec Hostouň, okres Domažlice), 
severozápadně od domu čp. 7, stavbě nového mostu 
evidenční číslo 195-004, dozor, novověké vrstvy 
a blíže nedatovatelné dřevěné odtokové potrubí.

Staňkov (okres Domažlice), Výtuňská ulice, 
rekonstrukce části silnice III/1851 včetně stavby 
kanalizace, dozor, negativní situace, případně pouze 
novodobé vrstvy.

Staňkov (okres Domažlice), Puclická ulice, pokládka 
kabelu NN, dozor, recentní navážky.

Stříbro (okres Tachov), oprava severní zdi městského 
hřbitova, negativní zjištění.

Svrčovec (okres Klatovy), stavba rodinného domu 
na ppč. 648/1, negativní zjištění.

Štěnovice (okres Plzeň-jih), stavba rodinného domu, 
negativní zjištění.

Třebíšov (okres Klatovy), stavba rodinného domu 
na ppč. 1977/54, negativní zjištění. 

Újezd u Domažlic (okres Domažlice), západní okraj 
obce nad současným hřištěm, stavba víceúčelového 
hřiště, dozor, negativní situace.

Újezd (okres Plzeň-město), stavba bazénu na ppč. 94, 
negativní zjištění.

Újezdec (okres Klatovy), stavba rodinného domu 
na ppč. 15/5, negativní zjištění.

Vejprnice (okres Plzeň-sever), cyklostezka 
do Skvrňan, dozor, negativní zjištění.

Vejprnice (okres Plzeň-sever), stavba rodinného 
domu, negativní zjištění.

Velenovy (okres Klatovy), stavba rodinného domu 
na ppč. 13/1, negativní zjištění.

Zahorčice (okres Klatovy), stavba rodinného domu 
na ppč. 441, negativní zjištění.

Zbůch (okres Plzeň-sever), stavba rodinného domu 
na ppč. 288, 290, dohled, recentní navážky.

Zíchov (obec Koloveč, okres Domažlice), intravilán 
obce, stavba vodovodu, dozor, negativní situace, 
v historickém jádru vsi pouze novodobé vrstvy.

Zruč (okres Plzeň-sever), stavba rodinného domu, 
negativní zjištění.

Želčany (okres Plzeň-jih), stavba rodinného domu, 
negativní zjištění.

Záchranné výzkumy a dozory v extravilánech, 
větší liniové stavby

Kaznějov (okres Plzeň-sever), otvírkové práce 
v  dobývacím prostoru Kaznějov I a Kaznějov II, 
negativní situace.



19

Letecká prospekce a fotodokumentace

Letecká prospekce archeologických lokalit 
a  dokumentace kulturních památek, areálů měst 
a vesnic v  okresech Plzeň – Město, Plzeň – sever, 
Plzeň – jih, Rokycany, Tachov. Z  finančních důvodů 
realizováno pouze minimum letů (M. Čechura).

Postupné zpracovávání leteckých fotografií 
pro archivy Západočeského muzea a ostatních 
odborných institucí v regionu.

Nálezové a investorské zprávy

Čísla jednací oddělení záchranných archeologických 
výzkumů, fond uložen v archivu oddělení
1/2020 Zbůch (okres Plzeň-sever), Sokolská ulice, 

stavba rodinného domu, zpráva o dozoru 
(M. Čechura)

2/2020 Město Touškov (okres Plzeň-sever), 
Ke  Kumberku, výstavba infrastruktury, 
předběžná investorská zpráva 
(M. Sochorová)

5/2020 Vlkanov (okres Domažlice), jihovýchodní 
okraj obce, sběr na poli, hlášení o nálezu 
(P. Břicháček a P. Hereit)

6/2020 Meclov (okres Domažlice), poloha 
„Nad  křížkem“, sběr na poli, hlášení 
o nálezu (P. Břicháček, M. Řezáč a P. Hereit)

8/2020 Útušice (okres Plzeň-jih), kanalizační 
přivaděč Radobyčice, nálezová zpráva 
(J. Smetana)

9/2020 Měcholupy (obec Předslav, okres Klatovy), 
pozemek číslo 38/1, vrtaná studna, zpráva 
o dozoru (M. Sochorová)

13/2020 Domažlice (okres Domažlice), 
severovýchodně od židovského hřbitova, 
sběr na poli, hlášení o nálezu (P. Břicháček 
a P. Hereit)

14/2020 Domažlice (okres Domažlice), severně 
od  města, sběr na poli, hlášení o nálezu 
(P. Břicháček a P. Hereit)

15/2020 Hradiště (okres Domažlice), jižně 
od  polohy „Jamná“, sběr na poli, hlášení 
o nálezu (P. Břicháček a P. Hereit)

16/2020 Hradiště (okres Domažlice), poloha 
„Na  držalech“, sběr na poli, hlášení 
o nálezu (P. Břicháček a P. Hereit)

17/2020 Hradiště (okres Domažlice), severní 
svah vrchu Dubce, sběr na poli, hlášení 
o nálezu (P. Břicháček a P. Hereit)

18/2020 Podmokly (okres Klatovy), intravilán obce, 
sběry z výkopů z 80. let 20. století, hlášení 
o nálezu (P. Hereit)

19/2020 Třebíšov (okres Klatovy), stavba 
rodinného domu na ppč. 1977/54, zpráva 
o dozoru (J. Smetana)

20/2020 Holýšov (okres Domažlice), poloha „Pod 
nádražím“, sběr na poli, hlášení o nálezu 
(P. Břicháček a P. Hereit)

21/2020 Zámělíč (okres Domažlice), východně 
od  obce, sběr na poli, hlášení o nálezu 
(P. Břicháček a P. Hereit)

22/2020 Lomnička (okres Tachov), nálezová zpráva 
(M. Metlička a P. Břicháček)

23/2020 Chrastavice (okres Domažlice), poloha 
„Na kopaninách“, sběr na poli, hlášení 
o nálezu (P. Břicháček a P. Hereit)

26/2020 Horšovský Týn (okres Domažlice), 
rekonstrukce Jelení ulice, investorská 
zpráva (P. Hereit)

27/2020 Zahorčice (okres Klatovy), stavba 
rodinného domu na ppč. 441, zpráva 
o dozoru (J. Smetana)

28/2020 Milence (okres Klatovy), stavba rodinného 
domu na ppč. 1277, zpráva o dozoru 
(J. Smetana)

29/2020 Lužany (okres Klatovy), stavba rodinného 
domu na ppč. 430/70, zpráva o dozoru 
(J. Smetana)

32/2020 Velenovy (okres Klatovy), stavba 
rodinného domu na ppč. 13/1, zpráva 
o dozoru (J. Smetana)

33/2020 Horšovský Týn (okres Domažlice), náměstí 
Republiky 52, nálezová zpráva (P. Hereit)

34/2020 Hněvnice (okres Plzeň-sever), 
pokládka kabelu NN, zpráva o dozoru 
(M. Sochorová)

35/2020 Dobřany (okres Plzeň-jih), TI a MK 
na  pozemku 2409/2, zpráva o provedení 
terénní části výzkumu (M. Sochorová)

36/2020 Číhana (okres Plzeň-sever), stavba 
rodinného domu, zpráva o dozoru 
(M. Čechura) 

37/2020 Plzeň (okres Plzeň-město), Koželužská 
ulice, stavba domu, investorská zpráva 
(M. Čechura)

39/2020 Újezdec (okres Klatovy), stavba rodinného 
domu na ppč. 15/5, zpráva o dozoru 
(J. Smetana)

40/2020 Sobětice (okres Klatovy), stavba 
rodinného domu na ppč. 159/2, zpráva 
o dozoru (J. Smetana)

41/2020 Stříbro (okres Tachov), Vodičkova ulice, 
investorská zpráva (P. Břicháček)

42/2020 Babylon (okres Domažlice), výstavba malé 
vodní nádrže, zpráva o dozoru (P. Hereit)

43/2020 Černíkov (okres Klatovy), výstavba tůní, 
zpráva o dozoru (P. Hereit)

44/2020 Újezd (okres Domažlice), stavba 
víceúčelového hřiště, investorská zpráva 
(P. Hereit)

45/2020 Staňkov (okres Domažlice), Puclická ulice, 
pokládka kabelu NN, zpráva o dozoru 
(M. Sochorová)

46/2020 Sobětice (okres Klatovy), stavba 
rodinného domu na ppč. 159/2, nálezová 
zpráva (J. Smetana)



20

48/2020 Újezdec (okres Klatovy), stavba rodinného 
domu na ppč. 15/12, investorská zpráva 
(J. Smetana)

49/2020 Kvasetice (okres Plzeň-jih), stavba 
rodinného domu na ppč. 360/9, zpráva 
o dozoru (M. Sochorová)

50/2020  Pocinovice (okres Domažlice), výstavba 
ČOV, kanalizace a vodovodu, závěrečná 
investorská zpráva (P. Hereit)

51/2020  Kaznějov (okres Plzeň-sever), otvírkové 
práce v  dobývacím prostoru Kaznějov 
I a Kaznějov II, investorská zpráva 
(J. Smetana)

52/2020 Plzeň (okres Plzeň-město), Valcha, 
výstavba bytových domů, investorská 
zpráva (M. Sochorová)

53/2020 Stříbro (okres Tachov), Brožíkova ulice, 
investorská zpráva (P. Břicháček)

54/2020 Radobyčice (okres Plzeň-město), 
pozemek číslo 454/2, zpráva o dozoru (M. 
Čechura)

55/2020 Domažlice (okres Domažlice), stezka 
pro pěší a cyklisty, investorská zpráva 
(P. Hereit)

59/2020 Černošín (okres Tachov), pozemek číslo 
111/2, rekonstrukce objektu, investorská 
zpráva (M. Sochorová)

60/2020 Vejprnice (okres Plzeň-sever), cyklostezka 
do Skvrňan, investorská zpráva 
(M. Sochorová)

63/2020 Lštění (okres Domažlice), silnice III/18312, 
opěrná zeď, investorská zpráva (P. Hereit)

64/2020 Domažlice (okres Domažlice), stavba 
mateřské školy v  Petrovické ulici, 
investorská zpráva (P. Hereit)

65/2020 Drahoňův Újezd (okres Rokycany), 
přestavba mostu evidenční číslo 235-004, 
investorská zpráva (J. Smetana)

66/2020 Česká Kubice (okres Domažlice), u domů 
čp. 24 a 27, výměna vodovodních 
uzávěrů, investorská zpráva (P. Hereit)

67/2020 Stříbro (okres Tachov), radnice, 
investorská zpráva (P. Břicháček)

68/2020 Bořice (okres Domažlice), stavební úpravy 
komunikace III/1839, investorská zpráva 
(P. Hereit)

69/2020 Město Touškov (okres Plzeň-sever), 
Ke Kumberku, technická a dopravní 
infrastruktura, investorská zpráva 
(M. Sochorová)

70/2020  Kvasetice (okres Klatovy), stavba 
rodinného domu a garáže na ppč. 93/2, 
zpráva o dozoru (M. Sochorová)

71/2020 Křimice (okres Plzeň-město), stavba 
rodinného domu na ppč. 150, 155/8, 
zpráva o dozoru (M. Sochorová)

72/2020 Újezd (okres Plzeň-město), stavba 
bazénu na ppč. 94, zpráva o dozoru 
(M. Sochorová)

73/2020 Svrčovec (okres Klatovy), stavba 
rodinného domu na ppč. 648/1, zpráva 
o dozoru (J. Smetana)

74/2020 Chodská Lhota (okres Domažlice), m. č. 
Štefle, výstavba tůní, zpráva o dozoru 
(P. Hereit)

75/2020 Nová Ves (okres Domažlice), stavba 
garáže u domu čp. 26, zpráva o dozoru 
(P. Hereit)

76/2020 Různé (okres Tachov a Plzeň-sever), 
výstavba vysokotlakého plynovodu 
DN 1400, průběžná investorská zpráva 
(M. Čechura)

77/2020 Kout na Šumavě (okres Domažlice), 
stavební úpravy u obecního úřadu, 
investorská zpráva (P. Hereit)

78/2020 Bíluky (okres Klatovy), stavba rodinného 
domu na ppč. 48/2, 50/2 a 50/3, nálezová 
zpráva (J. Smetana)

79/2020 Stříbro (okres Tachov), ulice Májová 
a Třešňová, investorská zpráva 
(P. Břicháček)

80/2020 Čilá (okres Rokycany), pozemek číslo 6/2, 
pokládka kabelu NN, zpráva o dozoru 
(M. Sochorová)

81/2020  Želčany (okres Plzeň-město), stavba 
rodinného domu, zpráva o dozoru 
(M. Čechura)

82/2020  Kosmáčov (okres Klatovy), stavba 
rodinného domu na ppč. 106/3, 109/7 
a 109/18, investorská zpráva (J. Smetana)

83/2020  Kvíčovice (okres Domažlice), rekonstrukce 
silnice III/19347 a 19348, investorská 
zpráva (P. Hereit)

84/2020 Bezděkov u Kasejovic (okres Plzeň-jih), 
investorská zpráva (P. Břicháček)

85/2020 Klenová (okres Klatovy), kryté stání 
na stpč. 20, investorská zpráva 
(J. Smetana)

86/2020 Javor (okres Klatovy), stavba rodinného 
domu na ppč. 54/7, investorská zpráva 
(J. Smetana)

87/2020  Plzeň (okres Plzeň-město), Travnatá 
ulice, vrtaná studna, zpráva o dozoru 
(M. Sochorová)

88/2020 Lhovice (okres Klatovy), stavba garáže 
na ppč. 9/4 a 9/5, investorská zpráva 
(J. Smetana)

89/2020 Skařez (okres Domažlice), stavba 
nového mostu evidenční číslo 195-004, 
investorská zpráva (P. Hereit)

92/2020 Zbůch (okres Plzeň-sever), stavba 
rodinného domu, zpráva o dozoru 
(M. Sochorová)



21

93/2020 Plzeň (okres Plzeň-město), Pecháčkova 
ulice, výstavba bytových domů, 
investorská zpráva (M. Sochorová)

94/2020 Bílov (okres Plzeň-sever), výstavba tůní, 
zpráva o dozoru (M. Sochorová)

95/2020 Stříbro (okres Tachov), ohradní zeď 
u kostela sv. Petra, investorská zpráva 
(P. Břicháček)

96/2020 Chrást (okres Plzeň-město), rekonstrukce 
silnice, investorská zpráva (M. Šmejdová)

97/2020 Stupno (okres Rokycany), O2 kabelová 
síť, předběžná investorská zpráva 
(M. Šmejdová)

98/2020 Staňkov (okres Domažlice), rekonstrukce 
silnice III/18312 Výtuňská, investorská 
zpráva (P. Hereit)

99/2020  Zichov (okres Domažlice), stavba 
vodovodu, investorská zpráva (P. Hereit)

100/2020 Luženice (okres Domažlice), rozšíření 
lomu, investorská zpráva (P. Hereit)

101/2020 Kostelec (okres Tachov), kostel sv. Jana 
Křtitele, investorská zpráva (P. Břicháček)

102/2020 Rybnice (okres Plzeň-sever), nález raně 
středověké sekerky, hlášení o nálezu 
(M. Čechura)

103/2020 Kaznějov (okres Plzeň-sever), nález 
tesáku, hlášení o nálezu (M. Čechura)

104/2020 Babina (okres Plzeň-sever), nález 
bronzové sekerky z  pozdní doby 
bronzové, hlášení o nálezu (M. Čechura)

105/2020 Dýšina (okres Plzeň-sever), úpravy 
rodinného domu na ppč. 924, zpráva 
o dozoru (M. Sochorová)

106/2020 Kout na Šumavě (okres Domažlice), 
stavba skladové haly a parkoviště, 
investorská zpráva (M. Sochorová)

107/2020 Srbice (okres Klatovy), stavba rodinného 
domu na ppč. 37/2, investorská zpráva 
(J. Smetana)

108/2020 Dobřív (okres Rokycany), stavba 
haly Montfer, s.r.o., nálezová zpráva 
(M. Čechura)

109/2020 Úherce (okres Rokycany), stavba výrobní 
haly Faurecia Nýřany, nálezová zpráva 
(M. Čechura)

110/2020 Slatina (okres Plzeň-sever), přístavba 
areálu Agromont, nálezová zpráva 
(M. Čechura)

111/2020 Plzeň (okres Plzeň-město), Roudná, 
přístavba provozovny, nálezová zpráva 
(M. Čechura)

112/2020 Starý Plzenec (okres Plzeň-město), kostel 
Narození Panny Marie, archeologický 
výzkum, expertní list (M. Čechura)

113/2020  Buček (okres Plzeň- sever), stavba vodní 
nádrže VN Buček, investorská zpráva 
(M. Sochorová)

114/2020 Liblín (okres Rokycany), přístavba 
objektu, zpráva o stavebním dozoru 
(M. Sochorová)

115/2020 Zbiroh (okres Rokycany), nález raně 
středověké sekery, zpráva o nálezu 
detektorář 

Odborné zpracování nálezových souborů a další 
výzkumná činnost

Zpracován a v  rámci Archeologické mapy České 
republiky odeslán do Archeologického ústavu AV ČR, 
v.v.i. soubor 3 nálezových zpráv o archeologických 
výzkumech na Domažlicku provedených v roce 2020 
(P. Hereit).

Provedeno zpracování nálezů ze sběrů P. Břicháčka 
v  domažlickém mikroregionu. Bylo provedeno 
zakreslení nálezů z povrchových sběrů v okolí 
obcí a  měst Vlkanov, Meclov, Domažlice, Hradiště, 
Holýšov, Zámělíč a Chrastavice. Bylo vypracováno 10 
hlášení. Nálezy předány prehistorickému oddělení 
ZČM (P. Hereit).

Průběžné zpracování odevzdaných nálezů 
z detektorové prospekce (M. Čechura).

Vypracované posudky a vyjádření 
•	 V souvislosti s archeologickými výzkumy

•	 Horšovský Týn (okres Domažlice), návrh 
rozpočtu na provedení archeologického 
výzkumu na stavbě „Rekonstrukce Jelení 
ulice v Horšovském Týně“, čj. 3/2020 OZAV 
(P. Hereit)

•	 Dobřany (okres Plzeň-jih), technická 
infrastruktura a místní komunikace 
na pozemku 2409/2, návrh rozpočtu 
na provedení archeologického výzkumu, čj. 
4/2020 OZAV (M. Sochorová)

•	 Domažlice (okres Domažlice), návrh 
rozpočtu na provedení archeologického 
dozoru na stavbě „Mateřská škola Petrovická“ 
v Domažlicích (okres týž), čj. 7/2020 OZAV 
(P. Hereit)

•	 Lštění (okres Domažlice), návrh rozpočtu 
na provedení archeologického dozoru 
na stavbě „III/18312 Opěrná zeď Lštění - 
oprava“ v  Lštění, m. č. Hvízdalka (okres 
Domažlice), čj. 10/2020 OZAV (P. Hereit)

•	 Prapořiště (okres Domažlice), vyjádření 
ke stavbě: „Prapořiště (okres Domažlice), 
č. parc. 1100/1 - kNN“, čj. 11/2020 OZAV 
(P. Hereit)

•	 Domažlice (okres Domažlice), vyjádření 
ke stavbě: „Domažlice (okres týž), č. parc. 
2238/1 - kNN“, čj. 12/2020 OZAV (P. Hereit)

•	 Bělá nad Radbuzou (okres Domažlice), 
vyjádření ke stavbě: „Rekonstrukce 
nástupiště zastávky Bělá nad Radbuzou 
na trati Domažlice – Planá“, čj. 24/2020 OZAV 
(P. Hereit)



22

•	 Chodská Lhota (okres Domažlice), vyjádření 
ke stavbě: „Chodská Lhota, DO, č. parc. 3946 
- kNN“, čj. 25/2020 OZAV (P. Hereit)

•	 Domažlice (okres Domažlice), vyjádření 
ke stavbě: „Modernizace trati Plzeň - 
Domažlice - st. hranice SRN, 4. stavba, úsek 
Domažlice (mimo) – státní hranice SRN“, 
čj. 30/2020 OZAV (P. Hereit)

•	 Holoubkov (okres Rokycany), pozemek 
číslo 165, pokládka kabelu NN, 
vyjádření ke stavbě, čj. 31/2020 OZAV 
(P. Schneiderwinklová)

•	 Kvíčovice (okres Domažlice), návrh 
rozpočtu na provedení archeologického 
dozoru na stavbě „III/19347 a III/19348 
2. etapa“ v obci Kvíčovice (okres Domažlice), 
čj. 38/2020 OZAV (P. Hereit)

•	 Domažlice (okres Domažlice), návrh 
rozpočtu na provedení archeologického 
dozoru na stavbě „Stezka pro pěší a cyklisty 
podél hřbitova, Domažlice (okres týž)“, 
čj. 47/2020 OZAV (P. Hereit)

•	 Bořice (okres Domažlice), návrhu rozpočtu 
na provedení archeologického dozoru 
na stavbě „Stavební úpravy komunikace 
Bořice - III/1839 (okres Domažlice)“, 
čj. 56/2020 OZAV (P. Hereit)

•	 Skařez (okres Domažlice), návrh rozpočtu 
na provedení archeologického dozoru 
na stavbě „Most ev. č. 195 – 004 Skařez (okres 
Domažlice)“, čj. 57/2020 OZAV (P. Hereit)

•	 Zbůch (okres Plzeň-sever), Luční ulice, 
stavba BP, vyjádření ke stavbě, čj. 61/2020 
OZAV (M. Čechura)

•	 Staňkov (okres Domažlice), návrh rozpočtu 
na provedení archeologického výzkumu 
na stavbě „III/1851 Staňkov – Výtuňská (okres 
Domažlice)“, čj. 62/2020 OZAV (P. Hereit)

•	 Zbůch (okres Plzeň-sever), obytná zóna 
Olšiny, vyjádření ke stavbě, čj. 90/2020 OZAV 
(M. Čechura)

•	 Kunějovice (okres Plzeň-sever), Agromont 
Slatina, vyjádření ke stavbě, čj. 91/2020 
OZAV (M. Čechura).

•	 Recenzní posudky pro odborný tisk
•	 odevzdán do tisku recenzní posudek 

na knihu P. Zelenkové: Premonstrátský 
klášter a kostel sv. Jiljí v Milevsku, do časopisu 
Folia Bohemica Historica (P. Břicháček).

•	 recenzní posudky pro časopis Archaeologia 
historica (M. Čechura)

•	 recenzní posudek pro Časopis společnosti 
přítel starožitností (M. Čechura)

•	 recenzní posudek pro časopis Minulostí 
západočeského kraje (M. Čechura)

•	 recenzní posudek na monografii Dávné 
písně plzeňských mandolín (M. Čechura)

•	 recenzní posudek pro Archeologický ústav 
AV ČR – monografie (M. Čechura).

Zpracování Archeologické mapy České republiky

Archeologická mapa ČR je softwarová aplikace, 
která slouží ke shromažďování dat o plánovaných 
terénních zásazích, rozdělování archeologických 
výzkumů mezi oprávněné organizace a sběru 
informací o jejich výsledcích. 

V  rámci této aplikace bylo prováděno postupné 
zpracování dat o archeologických výzkumech 
provedených oddělením záchranných 
archeologických výzkumů v  roce 2020 
(P. Schneiderwinklová, J. Smetana). 

Ostatní odborná činnost
Práce na etnoarcheologickém experimentálním 
pracovišti v  Doudlevcích v rámci interní 
muzejní spolupráce s  odd. Národopisu ZČM 
(P. Schneiderwinklová, M. Sochorová).

Oddělení starších dějin
Záchranné archeologické výzkumy bez 
sbírkotvorného přínosu
Břasy, RO, Vranovice, p.č. 356/4, kNN 
Dobřív, RO, p.č.7/8, KNN 
Heřmanova Huť, parc. č. 320/1, k. ú. Vlkýš 
Holýšov, Luční, Školní, rekonstrukce 
Horšovský Týn – Plzeňská ul., rekonstrukce 
Hrádek, RO, p. č. 404/1, kNN 
Chodová Planá, TC, p. č. 4174/39 - kNN 
Kamenný Újezd, RO, p.č. 618/7, kNN 
Křenovy, protierozní opatření 
Libkov – polní cesty HPC 1 a VPV 2
Manětín, PS, Brdo, TS, kNN 
Manětín, PS, Luková, kostel, kNN 
Mýto, RO, Plzeňská, kNN 
Manětín, PS, ppč. 1728/4, vVN + TS + kNN 
Neblažov - polní cesta MK01.2
Nekmíř, PS, z DTS Obec 2, DTS, kNN 
Němčovice, RO, p. č. 238/13, kNN 
Osek, RO, p.č. 462, kNN 
Plasy, PS, Babiná, E12, kNN 
Plasy, PS, Babinská, čp. 403, kNN 
Plzeň, Bolevecká, parc. č. 11586/2, kVN 
Plzeň, Kreuzmannova ul., rekonstrukce kanalizace 
Plzeň, Křimická, obnova vodovodu a kanalizace 
Plzeň, Lhota, Novoveská p. 527/225 k. NN 
Plzeň - Lhota, Sokolovna, 2. etapa 
Plzeň, Línská ulice, obnova vodovodu a kanalizace 
Plzeň, Mohylová, rekonstrukce komunikace 
Plzeň, Mikulášská, park U Ježíška - pěší propojení 
Plzeň, Na Kovárně, č. parc. 73/15, kNN 



23

Plzeň, Pallova, uzemnění podzemní regulační stanice 
Plzeň, Partyzánská - Ke Kukačce, obnova vodovodu 
Plzeň, Potoční, podchod ŽK 
Plzeň, Rokycanská, č. parc. 226/1, kNN
Plzeň, Skrétova - Plachého, stavební úpravy 
Plzeň, Studentská, I/20, II. etapa 
Plzeň, Teslova, č.parc. 1496/138, k.VN
Plzeň, Zábělská, p.č. 2165/16, kNN 
Rokycany, Litohlavská, p.č. 1525/18, kVN 
Starý Plzenec parc.č. 521/66, stavba rekreačního 
domu a čistírny odpadních vod
Starý Plzenec parc.č. 521/4, stavba rekreačního 
domu a čistírny odpadních vod
Starý Plzenec - rekreační objekt, zpráva o provedení 
výzkumu
Stříbro, TC, Vodárenská, výměna kab. VN 
Struhaře, PJ, směr Nechanice, kNN
Trnová – stavební úpravy 13 MK 
Vejprnice, PS, 1. máje, Dukelská, kNN 
Vejprnice, PS, p. č. 593/50 - kNN 
Zbiroh, RO, Tyršova - kNN 
Zruč - Senec, PS, Pod Vrchem, p. č. 839/3 - TS, VN
Zvíkovec, RO, p.č.237, kNN 
Žilov, PS, ppč. 9/5, kNN, zpráva o provedení výzkumu 
(Orna)  

Nálezové zprávy, investorské zprávy, zprávy 
o provedení výzkumu, vyjádření k provedení 
výzkumu, antropologické zprávy (Čísla jednací 
fondu historické archeologie oddělení starších 
dějin, uloženy v archivu oddělení)
1/2020 Horšovský Týn - Domažlická, výstavba 

veřejného osvětlení VO, vyjádření  
k provedení výzkumu (Orna)

2/2020 Křimice - Škoda ELU3, VVN, V1202/V1206, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna)

3/2020 Třebnuška, novostavba zárubní zdi, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna)

4/2020 HOLÝŠOV – REKONSTRUKCE LUČNÍ ULICE, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

6/2020 Plzeň - Janáčkova, reko MS, I. etapa, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna)

7/2020 Nezvěstice - průtah I/19, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

8/2020 Kornatice, parc. č. 183/14, výstavba 
rodinného domu, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna)  

9/2020 Plzeň, Rokycanská, prodejna potravin 
LIDL, vyjádření k provedení výzkumu 
(Orna) 

10/2020 Plzeň, Kreuzmannova, p.č.982/1, kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

11/2020 Starý Plzenec parc.č. 521/66, stavba 
rekreačního domu a čistírny odpadních 
vod, zpráva o provedení výzkumu (Orna)

12/2020 Starý Plzenec parc.č. 521/4, stavba 
rekreačního domu a čistírny odpadních 
vod, zpráva o provedení výzkumu (Orna)

13/2020 Starý Plzenec - rekreační objekt, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna) 

14/2020 Struhaře, PJ, směr Nechanice, kNN, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna)

15/2020 Holoubkov, RO, p.č.277/1, kNN, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna)

16/2020 Terešov, RO, Bílá Skála, p.č. 294/4, kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

17/2020 Žilov, PS, ppč. 9/5, kNN, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna)  

18/2020 Plzeň teplárna, reko VTL DN 300, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna)

19/2020 Horšovský Týn - Křenovy 2. etapa reko 
VTL, vyjádření k provedení výzkumu 
(Orna) 

20/2000 Letkov p.p.č. 173/4, novostavba RD, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

21/2020 Manětín, PS, Luková, kostel, kNN, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna)

22/2020 Plzeň, Vojanova, č.parc. 1490, VN, TS, NN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

23/2020 Manětín, PS, ppč.1728/4, vVN+TS+kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

24/2020 Domažlice, parc. č. 2382/37, novostavba 
rodinného domu, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna)

25/2020 Blovice, Bečvářova, reko MS, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

26/2020 Plzeň - Lochotínská, reko MS, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

27/2020 Plzeň, Na Kovárně, č. parc. 73/15, kNN, 
zpráva o provedení výzkumu (Orna) 

28/2020 Břasy, RO, Stupno, p.č. 305/2, kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna)

29/2020 Černice, RD, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna)  

30/2020 Olešná u Nezvěstic p. č. 40/5, výstavba 
rodinného domu, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna)  

31/2020 Plzeň, Křimice, č.parc. 1089/173, kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

32/2020 Plzeň, Radčická, p.č. 9392/1, kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna)

33/2020 Plzeň, Zborovská, č. parc. 442/3, kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

34/2020 Koloveč p.p.č. 2139, 2141, novostavba RD, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

35/2020 Plzeň, Rejskova, p. č. 1037/2, kVN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna)

36/2020 Heřmanova Huť, rodinný dům, vyjádření k 
provedení výzkumu (Orna)

37/2020 Pocinovice, DO, č. parc. 258/13 - kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 



24

38/2020 Loučim, DO, p. 22/2 - přeložka VN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna)

39/2020 Dražovice, KT, čp.78 - NN, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

40/2020 Pačejov, KT, nádraží, pč.1143/10 - NN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

41/2020 Pačejov, KT, obec, pč. 1195/2 - NN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna)

42/2020 Sušice, KT, zahrádky, pč. 627/17 - NN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

43/2020 Plzeň, Lhota, Novoveská p. 527/225 k. NN, 
zpráva o provedení výzkumu (Orna) 

44/2020 Plasy, PS, Babina, E12, kNN, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna) 

45/2020 Butov - OBEC, TC_0208 - DTS, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna)

46/2020 Rokycany, parc. č. 2067/7, rodinný dům, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

47/2020 Plzeň, Na Roudné, č.parc. 2366/1, kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

48/2020 Nekmíř, PS, z DTS Obec 2, DTS, kNN, 
zpráva o provedení výzkumu (Orna) 

49/2020 Plzeň - Košutka, reko MS, 3. etapa - 
kolektory, vyjádření k provedení výzkumu 
(Orna) 

50/2020 Plzeň, Mikulášská, park U Ježíška - pěší 
propojení, zpráva o provedení výzkumu 
(Orna) 

51/2020 Plzeň -Vinice, retenční nádrž, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

52/2020 Plzeň, Sladová, p.č.3134/130, kVN, TS, 
kNN, vyjádření k provedení výzkumu 
(Orna) 

53/2020 Plzeň, staveništní TS AMESIDE, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna)

54/2020 Plzeň, Bolevecká, parc. č. 11586/2, kVN, 
zpráva o provedení výzkumu (Orna) 

55/2020 Horšovský Týn, DO, parc.č. 861/13 - kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

57/2020 Svojkovice, p.č. 605/23 a 282. novostavba 
RD, vyjádření k provedení výzkumu (Orna)

58/2020 Plzeň, Denisovo nábřeží, p.č. 871/8, kVN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

59/2020 Zbiroh, RO, Tyršova - kNN, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna) 

60/2020 Plzeň - Újezd, p.č. 1016/1 , novostavba RD, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna)

61/2020 Dobřív, RO, p.č.7/8, KNN, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna)  

62/2020 Kasejovice, PJ, pč. 223/2 - NN, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

63/2020 Hůrky u Rokycan, p.p.č. 367/1, 415/3, 
765/11, 415/11, 753/3, 372 a 744/3, 
novostavba RD, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna)  

64/2020 Plzeň, Květinová a okolí, optická 

infrastruktura, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna)  

65/2020 Osek u Rokycan, p. p. č. st. 1, p. p. č. 
1277/16 a p. p. č. 1277/17, změna stavby 
haly, vyjádření k provedení výzkumu 
(Orna)  

66/2020 Plzeň, Zábělská, p.č. 2165/16, kNN, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna)

67/2020 Rokycany, Svazu bojovníků za svobodu, 
pč. 2910/65, kVN, kNN, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna)  

68/2020 Zbiroh, Bungalov 1 - RD, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

69/2020 Těškov p. č. 100/5 a 1155/3, novostavba 
RO, vyjádření k provedení výzkumu 
(Orna) 

70/2020 Plzeň, Písecká, p.č. 1441/3, kVN, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna)

71/2020 Hradiště, PJ, č. e.9 - kNN, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

72/2020 Třemošná, PS, Luční, č. parc. 272, kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

73/2020 Domažlice Petrovická – přeložka kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

74/2020 Nový Kramolín, výstavba PZS, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

75/2020 Mešno, RO, kNN, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna)  

76/2020 Plzeň, Línská ulice, obnova vodovodu 
a kanalizace, zpráva o provedení výzkumu 
(Orna)  

77/2020 Nová Ves (CH) DTS CH_0438, rekonstr. 
vNN, vyjádření k provedení výzkumu 
(Orna) 

78/2020 Plasy, PS, Babinská, čp. 403, kNN, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna)

79/2020 Trnová – stavební úpravy 13 MK, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna) 

80/2020 Tymákov, 1712/55, novostavba 
víceúčelové budovy, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

81/2020 Kornatice, parc. č. 102/23, novostavba 
rodinného domu, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna) 

83/2020 Plzeň, Nad Priorem. č.p. 519/9, vNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

84/2020 Pernarec, 32/2, novostavba garáže,  
vyjádření k provedení výzkumu (Orna)

85/2020 Skořice, dopravní infrastruktura pro 
výstavbu RD, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna)  

86/2020 Babylon, DO, parc.č.118/1 - přeložka kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

87/2020 Plzeň, Mohylová, rekonstrukce 
komunikace, zpráva o provedení 
výzkumu (Orna) 



25

88/2020 Manětín, PS, č.p.17, kNN, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

89/2020 Chrást u Plzně - Stupno v km 15,054, 
výstavba PZS, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna)

90/2020 Plzeň, Pražská, p.č. 415/1, 2, kV, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna)

91/2020 Líšná u Zbiroha, p.č. st. 35/ a p.č. 32, 
novostavba haly na seno a slámu, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

92/2020 Těně, parc. č. st.173, obnova rekreačního 
střediska st.173 Smolárna, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

93/2020 Starý Kramolín, DO, 49/2 - přeložka NN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

94/2020 Plzeň, U Panasonicu, nový propojovací 
STL plynovod, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna) 

95/2020 Radčice u Plzně, p.č. 749/6, rodinný dům, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

96/2020 Plzeň, Smetanovy a Kopeckého sady - 
obnova trakčních kabelů - DÚSP, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

97/2020 Heřmanova Huť, parc. č. 320/1, k. ú. Vlkýš, 
zpráva o provedení výzkumu (Orna)

98/2020 Plzeň, Teslova, č.parc. 1496/138, k.VN, 
zpráva o provedení výzkumu (Orna) 

99/2020 Stříbro, TC, Vodárenská, výměna kab. VN, 
zpráva o provedení výzkumu (Orna) 

100/2020 Svojkovice, dopravní infrastruktura pro 
výstavbu RD, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna) 

101/2020 Kařez, p. č. 418/96, RD CLASSIC, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna)

102/2020 Plzeň – Košutka, reko MS, 4.etapa - 
kolektory, vyjádření k provedení výzkumu 
(Orna)  

103/2020 Zvíkovec, RO, p.č.237, kNN, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna) 

104/2020 Strašice, RD, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna)  

105/2020 Plzeň, Folmavská čp. 2828/6 - kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

106/2020 Rokycany, Litohlavská, p.č. 1525/18, kVN, 
zpráva o provedení výzkumu (Orna) 

107/2020 Mirošov, RO, čp.261, kNN, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

108/2020 Plzeň, Rokycanská, č.parc. 226/1, kNN, 
zpráva o provedení výzkumu (Orna) 
 

109/2020 Koloveč, DO, Palackého - přeložka kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

110/2020 Hrádek, RO, Hutnická, p. č. 342/2, kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

111/2020 Všenice, parc. č. 268/2, novostavba RD, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

112/2020 Plzeň, Křimická, obnova vodovodu 
a kanalizace, zpráva o provedení výzkumu 
(Orna) 

113/2020 Plzeň - Litice, REKO VTL DN 500, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna)

114/2020 Svojkovice, technická infrastruktura 
pro výstavbu RD, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna) 

115/2020 Břasy, RO, Vranovice, p.č. 356/4, kNN, 
zpráva o provedení výzkumu (Orna) 

116/2020 Přeštice, p. č. 238/7. novostavba prodejny, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

117/2020 Domažlice, parc. č. 516/1, 516/2, 
novostavba polyfunkčního domu, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

118/2020 Březina u Rokycan, parc. č. 341/4, 
novostavba RD, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna)  

119/2020 Vejprnice, PS, p. č. 593/50 - kNN, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna)

120/2020 Plzeň, Kreuzmannova ul., rekonstrukce 
kanalizace, zpráva o provedení výzkumu 
(Orna)  

121/2020 Manětín, PS, Brdo, TS, kNN, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna) 

122/2020 Kamenný Újezd, RO, p.č. 618/7, kNN, 
zpráva o provedení výzkumu (Orna) 

123/2020 Plzeň, Studentská, I/20, II. etapa, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna)

124/2020 Neblažov - polní cesta MK01.2, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna) 

125/2020 Plzeň, Máchova, reko MS, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

126/2020 Semošice, DO - kabel NN, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

127/2020 Svojkovice, p.č. 296/9, 296/24, 296/76 
a  296/102, prodloužení hlavního řadu 
vody, vyjádření k provedení výzkumu 
(Orna) 

128/2020 Němčovice, RO, p.č. 238/13, kNN,  
zpráva o provedení výzkumu (Orna)

129/2020 Plzeň, Solní, č.p. 277/6, kNN, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

130/2020 Plzeň, Skrétova - Plachého, stavební 
úpravy, zpráva o provedení výzkumu 
(Orna) 

131/2020 Kladruby, st. 2/1, TC_0533, TS, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna)

132/2020 Dubec, TC, č.p. 40 - kNN, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

133/2020 Mýto, RO, Plzeňská, kNN, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna) 

134/2020 Křenovy, protierozní opatření, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna) 

135/2020 Holýšov, Luční, Školní, rekonstrukce, 
zpráva o provedení výzkumu (Orna)



26

136/2020 Manětín, parc. č. 631/1 a 625/8, 
novostavba RD, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna)  

137/2020 Kožlany, PS, Buček, p.č. 32, kNN, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna)

138/2020 Havlovice u Domažlic, parc.č. 135, 
NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU 
A  GARÁŽE, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna)  

139/2020 Plzeň, Solní, rekonstrukce plynovodů 
a  přípojek, zpráva o provedení výzkumu 
(Orna)

140/2020 Plzeň, Skvrňany, Křimická, pč. 2324, kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

141/2020 Křimice - Škoda ELU3 VVN, V1202/V1206, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

142/2020 Plzeň, Lhota, p.č.752, kVN, TS, kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

143/2020 Kokašice, TC, č.p 17, stížnost - DTS, kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

144/2020 Planá, TC, p.č. 1566/1 - kNN, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

145/2020 Tachov, p. č. 2947/60 - kNN, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

146/2020 Šťáhlavice, parc. č. 119/59, kanalizační 
a vodovodní přípojka, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

147/2020 Výrov, DO, č.parc. 402 - TS, kNN, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna)

148/2020 Bezdružice, parc. č. 773/3, novostavba 
rodinného domu, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna) 

149/2020 Bezdružice, parc. č. 773/2, novostavba 
rodinného domu, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna) 

150/2020 Nýřany, parc. č. 2001/10, novostavba 
rekreačního objektu, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

151/2020 Hodousice parc. č. 41, změna pro 
rodinnou rekreaci, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna) 

152/2020 Zruč - Senec, PS, Pod Vrchem, p. č. 839/3 
- TS, VN, zpráva o provedení výzkumu 
(Orna)  

153/2020 Plzeň, Pallova, uzemnění podzemní 
regulační stanice, zpráva o provedení 
výzkumu (Orna) 

154/2020 Klabava, p. č. 66/3, 66/12, 66/13 a 66/14, 
dopravní infrastruktura pro výstavbu RD, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

155/2020 Plzeň, Klatovská, k.VN do TS PM_0543, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

156/2020 Plzeň, Na Příčce, č.p. 495/6, vNN,  
vyjádření k provedení výzkumu (Orna)

157/2020 Libkov – polní cesty HPC 1 a VPV 2, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna)

158/2020 Plzeň, Domažlická k. VN, TS, MEA-ARC 
Heating, vyjádření k provedení výzkumu 
(Orna) 

159/2020 Plzeň, Bronzová 2892/59, k. VN, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna)

160/2020 Plzeň, PM 1042 Husovo - PM 0404 Hegner, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

161/2020 Plzeň, Bolevec, Plaská 1265/7, kVN, TS, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

162/2020 Česká Kubice, DO - přeložka NN, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna)

163/2020 Plzeň - Klatovská, reko VTL RS, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna)

164/2020 Starý Plzenec, Malá Strana rekonstrukce 
VO, vyjádření k provedení výzkumu 
(Orna) 

165/2020 Nečtiny, PS_0652-OBEC, V01, V02, kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

166/2020 Plzeň, Guldenerova, kNN, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

167/2020 Hrádek, RO, p. č. 404/1, kNN, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna) 

168/2020 Plzeň, Potoční, podchod ŽK, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna) 

169/2020 Plzeň, Lobzy, PM 1034-0087-0158-0105, 
VN, ZOK, vyjádření k provedení výzkumu 
(Orna) 

170/2020 Vejprnice, PS, 1. máje, Dukelská, kNN, 
zpráva o provedení výzkumu (Orna) 

171/2020 Manětín, PS, ppč. 1728/4, vVN + TS + kNN, 
zpráva o provedení výzkumu (Orna) 

172/2020 Plzeň, Partyzánská - Ke Kukačce, obnova 
vodovodu, zpráva o provedení výzkumu 
(Orna) 

173/2020 Mariánská Týnice, dostavba východního 
ambitu, průběžná zpráva (Orna)

174/2020 Plzeň - Vlastina 2, REKO MS, vyjádření 
k provedení výzkumu (Orna) 

175/2020 Kdyně, DO, Markova - přeložka kNN, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

176/2020 Plzeň - Lhota, Sokolovna, 2. etapa, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna)

177/2020 Ledce, ddvodnění kostela sv. Jakuba, 
předběžná zpráva (Orna) 

178/2020 Osek, RO, p.č. 462, kNN, zpráva 
o provedení výzkumu (Orna) 

179/2020 Chodová Planá, TC, p. č. 4174/39 - kNN, 
zpráva o provedení výzkumu (Orna) 

180/2020 Horšovský Týn - Plzeňská ul., rekonstrukce, 
zpráva o provedení výzkumu (Orna) 

181/2020 Radnice u Rokycan, parc. č. 1840/21, 
novostavba RD, vyjádření k provedení 
výzkumu (Orna) 

182/2020 Svojkovice, parc. č. 305/16, novostavba 
RD, vyjádření k provedení výzkumu 
(Orna) 



27

183/2020 Zruč - Senec, p. č. 829/126, zatrubnění 
strouhy, vyjádření k provedení výzkumu 
(Orna)  

184/2020 Mokrouše, parc. č. 958/20, novostavba RD, 
vyjádření k provedení výzkumu (Orna) 

Písemná odborná vyjádření (M. Hus)
•	 Měnová situace v 17. století v Čechách, používání 

míšeňských grošů a jejich převod na zlaté 
a  krejcary atd. – pro MaG SP v  Mariánské Týnici 
(dr. I. Bukačová), duben 2020

•	 Materiální pomoc oběma stranám občanské války 
ve Španělsku 1936 – 1939, pro Muzeum Chodska 
v Domažlicích (emer. dr. J. Vogeltanz), říjen 2020

•	 Heraldické posouzení návrhů obecního znaku 
pro obec Mladotice (PS), pro starostu obce 
(Ing. J. Záhrobský). Listopad 2020

•	 Vojenské uniformy různých států období 
Sedmileté války (včetně barevných skenů 
a  popisů) pro Centrum baroka Plzeňského kraje, 
Mgr. et Mgr. P. Beneš, listopad 2020. 

•	 Určení a zhodnocení 42 ks papírových platidel 
z  let 1800 – 1950 pro Vexikologický klub Plzeň 
(p. K. Černý).

Recenze a lektorské posudky (M. Hus)  
•	 Kniha autorů K. Foud – D. Foud – I. Rollinger 

„Svoboda nebyla zadarmo“ (Plzeň 2020), lektorský 
posudek zpracován 29. 1. 2020

•	 Zpracování bibliografie pro Survey of Numismatic 
Research jako příprava na Mezinárodní 
numismatický kongres ve Varšavě – česká sekce. 
Odevzdáno redakci 3. 2. 2020 

•	 Odborný posudek pro RIGP ZČM na práci Mgr. J. 
N. lehnera o dr. Bílém, býv. řediteli rokycanského 
muzea a také býv.příslušníka K.u.K. Kriegsmarine. 
Odevzdáno 13. 2. 2020

Určování mincí z nálezů (M. Hus)  
•	 Určení 2 ks pozdně středověkých mincí ze sběrů 

u Třebele (TC) pro OZAV ZČM, březen 2020
•	 Určení 10 ks středověkých mincí ze ZAV v Šitboři 

u kostela sv. Mikuláše (DO) pro OZAV ZČM, březen
•	 Určení 4 ks pozdně středověkých mincí ze sběrů 

na vrchu Slavník u Horažďovic (KT) pro Muzeum 
Šumavy v Sušici, červenec 2020

•	 Určení 7 ks pozdně středověkých ruských mincí 
z  nálezu u Domažlic pro Muzeum CHodska 
v Domažlicích, září 2020

•	 Určení 2 ks římských mincí ze sběrů u Dobřan (PJ) 
pro OZAV ZČM, září 2020

Zpracování větších nálezů mincí    
•	 Strážov 2011 (míšeňské a pražské groše 15. století, 

182 ks) – nález zpracován, nálezová zpráva Muzeu 
Královského hvozdu v Nýrsku v dubnu 2020

•	 Kbelany 2016 (řezenské feniky 12. století, 40 ks) – 
nález zpracován a vypublikován v NSb 34/1, 2020, 
str. 17 – 34. 

•	 Bezděkovec 1929 (57 mincí z  15. století) – nález 
zpracován, zatím nepublikován

•	 Vrčeň 2018 (62 ks pozdně středověkých mincí) - 
nález zpracován, zatím nepublikován

•	 Rybnice 2018 (18 pozdně středověkých mincí, 
doplnění staršího nálezu z  přelomu let 1933/ 
1934 obsahujícího celkem 187 mincí) – nález 
zpracován a připraven k publikaci

Jiná odborná činnost (M. Hus) 
•	 Výběr odznaků a medailí hudebních spolků 

a  svazů v  západních Čechách pro výstavu ZČM 
„Zpěvem k srdci, srdcem k vlasti“, leden a únor

•	 Výběr, příprava, přečištění a fotografování sbírky 
českých brakteátů a polobrakteátů 13. století 
v  ZČM pro připravovanou publikaci, únor až 
květen 2020 

•	 Zpráva o stavu sbírky odznaků fotbalových klubů 
v ZČM, květen 2020

•	 Zpráva pro Krajský úřad Plzeňského kraje o nálezu 
mincí u Nedražíc - přibližné určení mincí a jejich 
ceny, posudek odevzdán 7. 7. 2020

Oddělení novějších dějin
•	 Zpracování hesel pro turistický portál Plzeňského 

kraje Turistů ráj pro zřizovatele - Odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu (Krčmář).

•	 Průběžné doplňování databáze s fotografiemi 
rozšíření kultu sv. Jana Nepomuckého (Krčmář).

•	 Zpracování fotografií z Plzeňské Porty, jejich 
digitalizace a systematické utřídění (Kuníková).

•	 Digitalizace negativů od Z. Prokeše a jejich 
odborné zpracování (Tománková).

Oddělení uměleckoprůmyslové
Odborná činnost pracovníků uměleckoprůmyslového 
oddělení byla zaměřena na zpracování podsbírek 
Uměleckého řemesla a Orientu v rámci jednotlivých 
odborných úkolů. V  průběhu roku také probíhaly 
odborné revize v evidenci jednotlivých fondů 
spravovaných kurátory. Kurátoři spolupracovali 
s  odbornými odděleními Západočeského muzea 
v  Plzni a dalšími odbornými institucemi při 
zpracování sbírek, přípravě výstav a publikací. 
Výsledky odborné práce byly průběžně doplňovány 
do evidence II. stupně (elektronická databáze 
sbírkových předmětů Demus), do databáze expozice 
„Umělecké řemeslo / Užité umění“, publikovány 
v odborných statích, publikacích nebo prezentovány 
široké veřejnosti formou komentovaných prohlídek 
a přednášek. Během roku byly zpracovávány rešerše 
pro další instituce a badatele na základě konkrétních 
dotazů. 

Další odborná činnost

Příprava výstavy „Příběh vějíře“ pro Regionální 
muzeum v  Kolíně, ve spolupráci s Regionálním 



28

muzeem v Chrudimi, Národním muzeem – 
Náprstkovým muzeem asijských, afrických 
a  amerických kultur a Českým muzeem stříbra. 
(L. Kotorová)

Revize odborného určení, fotodokumentace 
a   zpracování vějířů z  oddělení Západočeského 
muzea v  Plzni – uměleckoprůmyslového oddělení, 
národopisného oddělení a Muzea Dr. Bohuslava 
Horáka v Rokycanech (celkem 272 inv. čísel). 
(L. Kotorová) 

Komentované prohlídky v  expozici „Umělecké 
řemeslo / Užité umění“. (L. Kotorová, L. Merglová 
Pánková)

Rešerše k nápodobám habánské a posthabánské 
keramiky ve sbírkách Městského muzea Blatná. 
(L. Merglová Pánková ve spolupráci s  A. Kalinovou 
z MZM Brno)

Odborná spolupráce při přípravě a realizaci 
dokumentárního cyklu České televize o vývoji 
sociálních a ekonomických podmínek v průmyslové 
výrobě  18. a 19. století. Cyklus „Industrie“ režiséra 
Ivo Bystřičana natáčený ve sklárně v  Harrachově. 
(L. Merglová Pánková)

Recenzní práce pro redakci Zprávy památkové péče. 
(L. Merglová Pánková)

Odborná spolupráce na přípravě edukativní aplikace 
„Hedvábná stezka a jiné cesty tam a zase zpátky“ 
pro expozici „Umělecké řemeslo / Užité umění“. 
(J. Mleziva)

Spolupráce na projektu Národního muzea – 
Náprstkova muzea asijských, afrických a amerických 
kultur „Mimoevropské kultury“ (Dílčí cíl: Textil, oděv, 
ozdoby a šperky). (J. Mleziva)

Odborná pomoc pro jiné organizace:

Odborné posudky na porcelánové soupravy 
vyráběné firmou Thun 1794 ve věci sporu o podobu 
předmětu pro European Union Intellectual Property 
Office. (L. Merglová Pánková)

Rešerše k historii výroby továrny na porcelán 
v  Hlubanech, určení značek porcelánu. Pro expozici 
kaolínu v  Hlubanech (únor 2020). (L. Merglová 
Pánková)

Rešerše k dílu sochaře Maxe Hillera pro porcelánku 
Rosenthal, Kronach pro Muzeum Karlovy Vary. 
(L. Merglová Pánková)

Retrospektivní rešerše k historii porcelánky R. Kampf, 
Loučky. Přehled literatury a archivních materiálů pro 
technické vedení porcelánky. (L. Merglová Pánková) 

Oddělení národopisné
V roce 2020 pokračovalo národopisné odd. 
v průběžném odborném zhodnocování a zvyšování 
informační kapacity vybraných sbírkových fondů 
etnografické podsbírky. Ačkoliv je tato činnost 

ve vztahu ke klasifikovatelným výstupům odborné 
práce pracovníků národopisného odd. nejméně 
viditelnou, přesto značně časově náročnou. 
Obdobně bylo rovněž pracováno také s doposud 
nezpracovanými soubory pomocné dokumentace 
etnografické podsbírky. Postupné katalogizování 
nezpracovaných souborů bylo však ve čtvrtém 
čtvrtletí roku 2020 přerušeno nutností relokovat 
depozitární prostory objektu Národopisného muzea 
Plzeňska a spolu s tím také těchto (prozatím částečně 
rozpracovaných) souborů. 

Prozatím jediným veřejně publikovaným výsledkem 
odborné práce pracovníků národopisného odd. 
v oblasti zvyšování výpovědní hodnoty jednotlivých 
sbírkových (či pomocných) fondů etnografické 
podsbírky je průběžné doplňování webové 
databáze skleněných negativů na odkaze https://
negativy.zcm.cz/. Do této databáze jsou data 
průběžně exportována (s drobnými úpravami) 
přímo z databázových souborů programu Demus - 
Fotoarchiv současně s nově pořízenými digitalizáty. 

Ačkoliv se pracovníci národopisného odd. v roce 
2020 nepodíleli na žádném významném tištěném 
výstupu, který by publikoval jejich odbornou práci, 
přesto svou činnost prezentovali prostřednictvím 
několika dalších projektů, které nelze opomenout. 

V roce 2020 byl dokončen přednáškový cyklus v rámci 
studijního předmětu „Úvod do etnografie (optikou 
paměťových institucí)“ Univerzity třetího věku při 
Filozofické fakultě Západočeské univerzity v Plzni. 
V první polovině roku 2020 bylo závěrem zimního 
a v letním semestru pracovníky národopisného odd. 
odpřednášeno celkem 7 přednášek, věnovaných 
zejména tématům odborné specializace jedn. 
pracovníků národopisného odd. V druhé polovině 
letního semestru byly z důvodu pandemické situace 
přednášky vedeny prostřednictvím samostatné 
on-line platformy. K realizaci připraveného 
navazujícího studijního předmětu již v akademickém 
roce 2020/2021 z epidemiologických důvodů 
nedošlo. Stejně tak byla odložena na neurčito také 
přednáška věnovaná lidovému léčitelství a magii, 
přislíbená Univerzitě třetího věku LF UK v Plzni. 

V roce 2020 se pracovníci odd. věnovali rovněž 
drobné prezentaci vlastní práce v rámci pravidelné 
spolupráce s Českým rozhlasem Plzeň na přípravách 
folklorních pořadů, zejména pak pořadu „Špalíček 
lidových písní“ redaktorky Michaely Vondráčkové 
a kolektivu. Přehled odvysílaných dílů je uveden 
na příslušném místě této výroční zprávy. 

Centrum paleobiodiverzity
Odborná činnost Centra Paleobiodiversity se z větší 
části týkala odborného zpracování a revizí sbírkových 
předmětů, terénních výzkumů, zahrnovala odborné 
recenzní posudky odborných článků pro prestižní 
mezinárodní časopisy a konzultací pro státní správu 
i pro širokou veřejnost. Terénní výzkumy, kterých 



29

se účastnili nebo je organizovali pracovníci Centra 
Paleobiodiversity, probíhaly v roce 2020 pouze 
Česku z důvodů celosvětových omezení v souvislosti 
s pandemií COVID-19.

V průběhu roku 2020 bylo odborně zpracováno 5 141 
sbírkových předmětů pro zápis do muzejní databáze 
DEMUS (pod odborným vedením: RNDr. Josef 
Pšenička, Ph.D., doc. RNDr. Petr Kraft, CSc., Ing. Jan 
Bureš). 

V  roce 2020 bylo vyhotoveno 6 odborných 
recenzních posudků na rukopisy, které byly 
předloženy do mezinárodních vědeckých časopisů 
Review of Palaeobotany and Palynology, Geobios, 
International Journal of Coal Geology, Folia Musei 
Rerum Naturalium Bohemiae Occidentalis, Geologica 
et Paleobiologica a na dvě kapitoly do knihy Treatise 
on invertebrate paleontology, Part V, Graptolithina. 
(RNDr. Josef Pšenička, Ph.D.; doc. RNDr. Petr 
Kraft, CSc.). 

Během roku 2020 bylo systematicky sbíráno 
na  lokalitě Kosov (stratigrafická úroveň Přídolí, 
silur). Fosilie silurských rostlin byly také sbírány 
na  následujících lokalitách, které se nacházejí 
v oblasti Barrandienu: Loděnice I, Sedlec I a II. 

V  roce 2020 pokračoval i dlouhodobý systematický 
výzkum přírodních památek s  paleontologicky 
zaměřeným hlavním předmětem ochrany. Poskytly 
řadu dat, které nacházejí využití ve způsobech 
ochrany či v  dokumentech ovlivňující ochranu 
do budoucna. Kromě toho tyto aktivity přispívají 
k  údržbě výchozů. V  roce 2020 se týkal PP Sutice, 
PP Rumpál a PP Rokycanská stráň. Kromě toho 
byl proveden sběr fosilií na dalších pěti lokalitách. 
Spolupráce v  terénu - Jana Mlnáříková, Marie 
Spáčilová, František Tichávek a brigádníci).

Systematická odborná konzultační činnost byla 
v  roce 2020 zaměřena především na problémy 
ochrany lokalit PP Černá stráň, PP Sutice a zejména 
PP Rokycanská stráň. Konzultace byly poskytnuty 
Odboru životního prostředí KÚ Plzeňského kraje 
a Odboru rozvoje města MÚ Rokycany. V obou 
případech šlo především o konzultace osobní přímo 
na jednotlivých chráněných nalezištích (doc. RNDr. 
Petr Kraft, CSc.).

V  roce 2020 byla také rekognoskována oblast 
v  okolí obce Bujesily, kde se nacházejí terciérních 
naplaveniny. V  těch byl objeven jeden vzorek 
terciérního silicifikovaného dřeva (RNDr. Josef 
Pšenička, Ph.D., Lucie Pšeničková). 

V  roce 2020 byly obnoveny úkony k  realizaci 
projektu Šternberkovo Centrum Národního 
geoparku Barrandien (SCNGB). SCNGB je situováno 
do oblasti Radnicka, kde Centrum Paleobiodiversity 
v posledních dvaceti letech organizovalo významné 
paleontologické výzkumy. Jednání zatím probíhali 
mezi Městem Radnice, Národním Geoparkem 
Barrandien a Západočeském muzeem v  Plzni. 
Byly definovány cíle SCNGB a harmonogram prací 
(RNDr. Josef Pšenička, Ph.D., Lucie Pšeničková).

Oddělení botaniky
Cílený či příležitostný floristický průzkum, ověřování 
výskytu vzácných druhů apod.: Plzeňsko (severní 
okraj Plzně, Bolevecké rybníky, trasa západního 
okruhu Plzně), Český les, Slavkovský les, Krušné hory, 
Klatovsko, Plánický hřeben, Šumava atd. – desítky 
dílčích lokalit (O. Peksa, S. Pecháčková, I. Matějková).

Determinace materiálu pro odbornou i laickou 
veřejnost (O. Peksa, S. Pecháčková, I. Matějková).

Terénní průzkum a fotodokumentace lokalit 
se zanikajícím typem vegetace na Plzeňsku 
(S. Pecháčková, O. Peksa).

Terénní průzkum, snímkování trvalých 
ploch ke sledování dynamiky vegetace 
na  neobhospodařovaných a pasených plochách, 
fotodokumentace a management bývalého 
VVP na  Šlovickém vrchu u Dobřan (O. Peksa, 
S. Pecháčková, I. Matějková).

Preparace a determinace sebraného materiálu 
(O. Peksa, S. Pecháčková, I. Matějková).

Determinace lišejníků a cévnatých rostlin pro různé 
badatele či instituce (O. Peksa, S. Pecháčková).

Fotodokumentace v  rámci průzkumů i cílené 
fotografování pro účely publikace (O. Peksa, 
S. Pecháčková).

Aktualizace DKRVO ZČM (O. Peksa, S. Pecháčková).

Posudky:
•	 Recenze pro časopisy: Bryonora 1× (O. Peksa).
•	 Recenze knihy J. Klimešové: Tělo rostlin, pro nakl. 

Academia (S. Pecháčková).

Oddělení zoologie
Shromažďování faunistických údajů živočichů 
z území západních Čech pozorováním, vlastními 
sběry nebo získanými od spolupracovníků. Část 
publikována v odborném periodiku. (I. Hradská, 
J. Walter, R. Vacík, Š. Vančurová). 

V průběhu roku bylo prováděno mapování kriticky 
ohroženého motýla vyskytujícího se v západních 
Čechách a to ve spolupráci s Biologickým centrem 
Akademie věd v Českých Budějovicích (J. Walter).

Do nálezové databáze ochrany přírody (NDOP) 
bylo zapsáno 4000 druhových záznamů převážně 
o motýlech a pavoucích a další data jsou 
připravována k zápisu (K. Kollárová, J. Walter).

Zpracovávání tématu doktorského studia: Karbonští 
pavoukovci (I. Hradská) článek přijat časopisem s  IF 
k recenznímu řízení.

Spolupráce na grantovém úkolu „Jak přesně můžeme 
rekonstruovat karbonský tropický les? Příklady 
z České republiky a Číny“ (2019-2021, GA019-
06728S) (I. Hradská)

Revize Frajovy sbírky motýlů v  rámci diplomové 
práce – determinace neurčených exemplářů, revize 



30

již určených. Publikováno v odborném periodiku 
(J. Walter)

Kontrola zimovišť netopýrů v západních Čechách 
(R. Vacík, I. Hradská)

Sčítání zimujících vodních ptáků na Radbuze 
a Mži (R. Vacík, Š. Vančurová). Jedná se o součást 
pravidelného Mezinárodního sčítání vodních ptáků 
(International Waterbird Census) organizovaného 
společností Wetlands International. V ČR monitoring 
koordinují pracovníci Katedry ekologie Fakulty 
životního prostředí ČZU v Praze.

Kontrola zimovišť netopýrů v západních Čechách 
(R. Vacík, I. Hradská). Výsledky jsou součástí 
pravidelného celostátního sčítání, společně 
koordinovaného Českou společností pro ochranu 
netopýrů a Agenturou ochrany přírody a krajiny 
ČR. Zoologické oddělení ZČM akci organizuje 
v Plzeňském kraji.

Jednotný program sčítání ptáků v  ČR – bodový 
transekt v  Plzni, součást celostátního monitoringu 
organizovaného Českou společností ornitologickou 
(Š. Vančurová)

Shromažďování faunistických údajů o ptácích 
z území západních Čech (R. Vacík, Š. Vančurová)  – 
vlastním pozorováním, od spolupracovníků a sběry. 
Všechny údaje jsou zapisovány do databáze.

Knihovna Západočeského muzea 
v Plzni
Tvorba a rozšiřování informační oborové brány 
ART. Jde o významný projekt, celkem 11 velkých 
muzejních i vysokoškolských knihoven, který je 
třetím svého druhu v ČR. Svým portálem umožňuje 
uživatelům nejen široké vyhledávací možnosti v 
souborném katalogu, ale i informační servis v oblasti 
umění, architektury, uměleckého řemesla, teorie 
a kritiky umění, památkové péče atd. V bráně byla 
samozřejmě prezentována i činnost Západočeského 
muzea (výstavy, publikace, přednášky) (Šedo).

Spolupráce na projektu Manuscriptorium, do něhož 
knihovna pravidelně vkládá své digitalizované 
dokumenty (Bendová). 

V r. 2011 začala smluvní spolupráce knihovny 
s  Národním úložištěm šedé literatury, která 
vytváří centrální digitální repozitář šedé literatury. 
Západočeské muzeum je z oblasti muzeí a galerií 
první instituce, které byla do projektu zapojena.

I. Šedo je členem Rady Společenstva českých knihařů 
a podílí se na její činnosti. Vytváří a vede spolkovou 
knihovnu. Jako člen ve funkci regionálního jednatele 
se zúčastňuje práce Spolku českých bibliofilů, kde 
svojí činností zastupuje zájmy Západočeského 
muzea. Na půdě knihovny byla ustavena regionální 
sekce spolku a byla provedena již řada setkání 
členů Spolku, spojených s různými výstavkami nebo 
prohlídkami výstav.

V návaznosti na zpracování tisků 17. století bylo 
započato zpracování tisků 18. století knihovny 
Západočeského muzea v Plzni do knihovnického 
systému Verbis (dle standardů platných pro 
katalogizaci v České republice - RDA). Dále byly 
zohledněny individuální znaky exemplářů, jako jsou 
kolace, typografie, výzdoba, ilustrace, knižní vazba, 
provenience (Bendová). 

Byly zpracovány tematické rešerše sbírkového fondu 
tisků 17. století, prvotisků, části tisků 16. století 
(Bendová). 

Navázání spolupráce s Národní technickou 
knihovnou – centrum CzechELib pro zpřístupnění 
elektronického informačního zdroje Jstor – Museum 
Collection (Bendová).

Muzeum loutek
Expozice Ivan Nesveda:NIKDY V KLIDU!

Společně s  přípravou nové expozice Ivan Nesveda: 
NIKDY V  KLIDU!, byl zpracován životopis a dílo 
scénografa a výtvarníka Ivana Nesvedy. Zároveň byl 
Ivan Nesveda nominován ZČM na Uměleckou cenu 
města Plzně za celoživotní dílo, kterou na podzim 
2020 obdržel.

Odborné oddělení připravilo rešerše k  novému 
sylabu Muzea loutek, k  výukovému programu 
Lazebnický dvorek a k  výukovému programu Muzea 
církevního umění plzeňské diecéze.

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech

Vedení muzea 
Mgr. et Bc. Hana Wenigová

Součinnost při tvorbě koncepčních odborných úkolů 
a výstavního plánu MBH, řízení odborných oddělení 
MBH.

Vedení ediční činnosti muzea, práce v redakční radě 
sborníku MBH.

Nové rozmístění knihovních fondů v  prostorách 
objektu knihovny Malé náměstí. 

Příprava a koordinace Konference Genius Loci 
Rokycany v 05/2020, spolupráce se spolkem Genius 
loci českého jihozápadu (neuskutečněno z  důvodu 
COV19).

Příprava a realizace výstav „Tendence rojení“, „Mezi 
Prahou a Káhirou. 100 let české egyptologie“, 
„Bienále grafiky“ a k tomu doprovodných programů. 
Připravovaná výstava „Betlémy“ se neuskutečnila 
z důvodu COV19). 



31

Oddělení historie a společenských 
věd 
V  prvním pololetí roku probíhaly přípravy realizace 
kulturních akcí: „Vynášení smrtky“ která ale byla 
z důvodu epidemie COV19 zrušena, poté pro výstavu 
„Jen pro ten dnešní den aneb Ze svatebních salónů“, 
která proběhla ve velkém výstavním sále hlavni 
budovy MBH a pro výstavu „Můj kamarád méďa“, 
která se konala v  malém výstavním sále hlavní 
budovy MBH.

Odborná činnost oddělení byla spojena zejména se 
zpracováním podkladů k připravovaným výstavám, 
zpracováním sbírek (zejména systematická evidence 
v  databázi Demus10-Katalog) a zpracováním 
nálezových zpráv z archeologických výzkumů. 

Přehled dozorovaných akcí:
•	 Mýto v  Čechách (okr. Rokycany) – Novostavba 

rodinného domu na p.p.č. 3740/2 v k.ú. Mýto 
v Čechách (AMČR. č. C-202001354)

•	 Rokycany (okr. Rokycany) – Novostavba 
rodinného domu na p.p.č. 740/47 v k. ú. Rokycany 
(MBH-Ho 122/2020-Kot) 

•	 Rokycany (okr. Rokycany) – Pokládka nové 
kabelové trasy SEK (MBH-Ho 127/2020-Kot; 
AV 45/2020)

•	 Litohlavy (okr. Rokycany) – Stavba RD - Litohlavy 
(MBH-Ho 153/2020-Kot) 

•	 Dobřív (okr. Rokycany) – Silnice III/11727 - průtah 
Dobřív (MBH-Ho 148/2020-Kot; AV 20/2020)

•	 Mirošov (okr. Rokycany) – Lékárna Mirošov – 
opěrná zeď (MBH-Ho 152/2020-Kot, AV 60/20)

•	 Mešno (okr. Rokycany) – Výstavba nové 
přístupové komunikace v areálu kostela v Mešně 
(MBH-Ho 151/2020-Kot; AV 65/2020)

Nálezové a investorské zprávy, zprávy 
o provedení výzkumu, vyjádření k provedení 
záchranného archeologického výzkumu:
2/2020 Novostavba rodinného domu Rokycany, 

p.č. 778/52, k.ú. Rokycany (MBH-Ho 
8/2020-Kot), vyjádření k projektu

2/2020 Novostavba rodinného domu Rokycany, 
p.č. 860/17, k.ú. Rokycany (MBH-Ho 
12/2020-Kot), vyjádření k projektu

2/2020 Mýto v  Čechách (okr. Rokycany) – 
Novostavba rodinného domu na p.p.č. 
3740/2 v k.ú. Mýto v  Čechách (AMČR. 
č. C-202001354), investorská zpráva 

5/2020 Rokycany (okr. Rokycany) – Novostavba 
rodinného domu na p.p.č. 740/47 v  k. ú. 
Rokycany (MBH-Ho 122/2020-Kot), 
investorská zpráva 

5 - 6/2020 Rokycany (okr. Rokycany) – Pokládka nové 
kabelové trasy SEK (MBH-Ho 127/2020-
Kot; AV 45/2020), investorská zpráva

6/2020 Litohlavy (okr. Rokycany) – Stavba RD 
- Litohlavy (MBH-Ho 153/2020-Kot), 

investorská zpráva 
6 – 7/2020 Dobřív (okr. Rokycany) – Silnice III/11727 

- průtah Dobřív (MBH-Ho 148/2020-Kot; 
AV 20/2020), investorská zpráva

7/2020 Mirošov (okr. Rokycany) – Lékárna 
Mirošov – opěrná zeď (MBH-Ho 152/2020-
Kot, AV 60/20), investorská zpráva

7 – 9/2020 Mešno (okr. Rokycany) – Výstavba 
nové přístupové komunikace v areálu 
kostela v Mešně (MBH-Ho 151/2020-Kot; 
AV 65/2020), investorská zpráva

10/2020 Rokycany, Nové Město, Mládežníků 165, 
kNN (MBH-Ho 149/2020-Kot), vyjádření 
k projektu

10/2020 Novostavba rodinného domu RD LARGO 
96, p.č. 1453/77, k.ú. Zbiroh (MBH-Ho 
150/2020-Kot), vyjádření k projektu

11/2020 Novostavba rodinného domu Rokycany 
p.č. 778/50, k.ú. Rokycany (MBH-Ho 
158/2020-Kot), vyjádření k projektu 

12/2020 Drahoňův Újezd, nový SR rozvaděč-
modul NN měření (MBH-Ho 166/2020-
Kot), vyjádření k projektu

Oddělení přírodních věd 
Odborná činnost pracovníků oddělení přírodních 
věd v botanických oborech spočívala ve zpracování 
cévnatých rostlin a lišejníků do herbářových položek 
a determinaci druhů získaných při terénním výzkumu 
k jednotlivým výzkumným úkolům, v rešerších 
odborné literatury a archivních materiálů a přípravě 
výstav a odborných článků (Dr. Šandová, Dr. Šoun). 

Dr. Šandová se v rámci DKRVO (Dílčí cíl 8.1.),věnovala 
výzkumu ruderální flóry a vegetace regionu 
ve  venkovských sídlech, na deponiích a skládkách 
různých materiálů, v objektech zemědělských závodů 
a skladů, na hřbitovech, podél silnic, železničních 
tratí, podél lemů lesních cest a na dalších botanicky 
zajímavých lokalitách s  výskytem chráněných 
a  ohrožených druhů (lokality Dobřív 7. 8.,Hrádek 
16. 6., Hůrky 6. 6., Těškov 7. 6., Kařez-Borek 2. 6., 
Lhota pod Radčem 16. 7., Mlečice 20. 7., Mýto 22. 7., 
Kařízek, Kařez 1. 7., Mýto a Medový Újezd 9. 6., Osek 
23. 7., Pavlovsko 28. 4., Svojkovice 29. 4., Radnice 3. 6. 
a 2. 7., Strašice 5. 8., Těškov 24. 6., Zbiroh 8. 7.). Získaný 
herbářový materiál byl zařazen do sbírek, údaje 
doplňují floristická a fytocenologická pozorování 
z  předchozích let. V  rámci terénního výzkumu 
prováděla také fotodokumentaci biotopů a taxonů 
na výše uvedených lokalitách; materiál je postupně 
tříděn a popisován a bude zařazován průběžně 
do sbírky Další přírodovědná dokumentace. V rámci 
spolupráce s Mykologickým kroužkem v  Hořovicích 
se podílela na 2 exkurzích pro veřejnost v  oblasti 
Českého krasu (14. 3., 15. 6.) a 1 mykologické 
exkurze do okolí Cekovského rybníka (12. 12.), kdy 
pro účastníky určovala cévnaté rostliny. Zajímavé 
nálezy z  těchto exkurzí obohatily i herbářovou 



32

sbírku v  Rokycanech. Dr. Šandová se zapojila také 
do výzkumu květeny Šumavy, který organizovala 
Jihočeská universita ve spolupráci se Západočeskou 
pobočkou České botanické společnosti a aktivně se 
zúčastnila terénních exkurzí do oblasti Zelené Lhoty 
a Nýrska (15. -.17. 5.) a do okolí Hartmanic a Dobré 
Vody (25. 7.). Data byla poskytnuta do centrální 
databáze ke květeně Šumavy a některé druhy byly 
jako doklady z  výzkumu zařazeny i do rokycanské 
sbírky. Pro databázi květeny Brd sbírala rostliny 
v terénu v okolí Strašic - jednalo se o ruderální druhy, 
plevele a r. Rubus.

Dále se věnovala přípravě zápůjčky výstavy 
„Orchideje české přírody“ na r. 2020; vlastní realizace 
výstavy byla ale z důvodu epidemie Covid přesunuta 
až na rok 2021.

Ve zpravodaji západočeských botaniků Caluna 
č.1/2020 publikovala odborný článek o flóře 
a  vegetaci bývalého nádraží ve Zbiroze a pro další 
číslo připravila článek o vegetaci v areálu sila v Kařeze 
- Borku. Také se věnovala historii přírodovědného 
výzkumu v západních Čechách a připravila dodatek 
k  dosud publikovaným údajům formou článku 
o ornitologovi Václavu Pokorném z  Hořovic, 
který působil i na Rokycansku, a to do  Sborníku 
Západočeského muzea v  Plzni. Publikovala 
i  populární články o regionálních přírodovědcích 
a  jejich díle v  Podbrdských novinách (K. Cejp, 
F. Belšán, J. Hněvkovský, V. Pokorný). 

Příležitostně sbírala vyšší houby do mykologické 
sbírky muzea, ojediněle i lišejníky.

Aktivně se zapojila do celostátního (10. – 12. 1. 2020) 
sčítání ptáků na krmítkách, pořádaného, Českou 
společností ornitologickou. Výsledky pozorování z k. 
ú. Holoubkov předala k publikování do celostátní 
databáze (www.birdlife.cz).

 Určovala a zpracovávala materiál získaný v  terénu, 
katalogizovala cévnaté rostliny, doplňovala 
a upřesňovala databázi Demus-Botanika 
(doplňování údajů o redeterminaci položek a  tisk 
nových i aktualizovaných evidenčních karet 
a  sched) a katalogizovala fotografie a doplňovala 
údaje o inventarizaci a rejstříky v  databázi Bach 
– Fotoarchiv. Poskytovala odborné konzultace 
badatelům z řad veřejnosti, a to zejména elektronicky, 
neboť pracoviště bylo po převážnou část roku pro 
veřejnost uzavřeno z  důvodu epidemiologických 
opatření. Celkem zodpověděla 71 badatelských 
dotazů, týkajících se květeny regionu, determinace 
hub, informací o ochraně rostlin proti chorobám 
a  škůdcům, botanické charakteristiky zajímavějších 
lokalit a regionální historie a poskytla odborné 
konzultace studentce PF ZČU k  bakalářské práci. 
Zabývala se přípravou dat pro evidenci sbírek 
oddělení v  CES a jejich zápisem do této databáze, 
údaje byly odeslány v  průběhu roku 3x. Podílela 
se aktivně na činnosti okresní organizace ČSBS 
a aktivitách při oslavách osvobození města a pietních 
akcích k  výročí vzniku republiky, byť byly částečně 

omezeny epidemií covid a při přípravě obnovení 
pamětní desky v Hrádku u Rokycan.

Dr. J. Šoun se věnoval lichenofloristickému průzkumu 
vybraných lokalit na Rokycansku; preparaci 
a determinaci sebraného lichenologického materiálu 
(problematický materiál zaslal ke  konzultaci 
tuzemským i zahraničním specialistům); revizi 
herbářových dokladů Anaptychia bryorum v  ČR; 
přípravám publikačních výstupů na příští rok 
(Lišejníky PR Zvoníčkovna, Lišejníky Brd, Klíč 
k  makrolišejníkům ČR) a autorské výstavy na příští 
rok (Příroda v  pohybu); determinaci lišejníků pro 
různé badatele (6x) a recenzím pro časopis Bryonora 
(6x).

Mgr. Süssová se věnovala práci s  entomologickou 
sbírkou – determinaci neurčených brouků, 
dohledávání a doplňování lokalit, opravě 
a  doplňování údajů v databázi, opravě údajů 
v  navazujících tabulkách, tisku karet se změnou 
a doplňování inventárních čísel do sbírkových 
entomologických krabic. V  terénu se věnovala 
ornitologickým sčítáním, prováděla kontrolu a péči 
o ptačí budky v Kokotském lese a sledování hnízdění 
ptáků v těchto budkách a pracovala na monitoringu 
denních motýlů na Rokycansku.

Dokumentátorka S. Volková se zapojila do programu 
AOPK ČR, který se týká monitorování výskytu 
veverek v přírodě a do databáze zadala 6 pozorování 
z Rokycanska. V rámci pomocných prací pro kurátorku 
zoologických a entomologických sbírek pořizovala 
v  terénu fotografie na 6 lokalitách zpracovávaných 
v  rámci VaV, celkem se jedná o 253 snímků, 
převážně motýlů. Dále prováděla řazení, razítkování 
a ukládání evidenčních karet z entomologie. V rámci 
pomocných prací kurátorům botanických sbírek 
prováděla lepení sched na položky cévnatých rostlin, 
řezání a razítkování evidenčních karet a jejich vazbu 
a ukládání v archivu. 

Oddělení knihovny a informací 
Odborná činnost se soustředila na doplňování 
základních údajů o osobnostech Rokycanska. 
Je zpracován přehled osobností v rukopisném fondu 
knihovny.



33

Autorské výstavy a spolupráce 
oddělení na výstavách

Ředitelství
PhDr. František Frýda
ředitel

Expozice NKP Vodní hamr Dobřív. Zpracování 
informačního systému památky a realizace expozice 
železářství na Podbrdsku od 16. do 20. Století se 
zaměřením na výrobu a zpracování železa v Dobřívě. 
Expozice zprovozněna ve zkušebním provozu 
8. 6. 2020. Slavnostně otevřena 5. 9. 2020. Expozice 
a obnova strojního vybavení památky a provozního 
zázemí objektu byla realizována za podpory Evropské 
unie, Ministerstva pro místní rozvoj a  Plzeňského 
kraje.

Mgr. Jiří Orna
náměstek pro odbornou činnost

Kurátor výstavy Svět středověkých her (HBM, 
31. ledna - 26. července 2020).

Oddělení prehistorie
V  průběhu celého roku byla připravována výstava: 
„Ozdoby dávné doby“, která bude otevřena koncem 
ledna 2021. Bylo vypracováno libreto a  scénář, 
textové podklady pro infopanely a graficky 
upraveny tabule. Byly vyrobeny interaktivní prvky, 
zhotovovány repliky vystavovaných předmětů, 
zajištěny výpůjčky originálních artefaktů z 8 muzeí 
z celých Čech a Moravy. Koncem roku byly připraveny 
instalační prvky pro realizaci výstavy.

V  rámci IGP 2020/7 „Laténský hrob z  Plzně-Radčic“ 
byla pro výstavu „Ozdoby dávné doby“ dokončena 
volná rekonstrukce pohřbu.

Odbornou spoluprací a zapůjčením sbírkových 
předmětů jsme se podíleli na výstavě „Hradiště 
Prácheň pohledem archeologie“, která proběhla 
od 30. 5. do 4. 10. 2020 v  Městském muzeu 
v Horažďovicích.

Oddělení záchranných výzkumů
Práce na expozicích či výstavách v dalších 
muzeích
•	 Milevsko – premonstrátská kanonie – prezentace 

výsledků archeologického výzkumu – trvale
•	 Počátky archeologie na Plzeňsku a Rokycansku. 

Archeologie na cestě od romantismu k  vědě – 
příprava výstavy (M. Čechura)

Oddělení starších dějin
•	 Svět středověkých her - spolupráce na realizaci 

výstavy (úsek historické archeologie)

•	 Skauti v  boji za svobodu - příprava výstavy 
(M. Hus, J. Balcar)

Zápůjčky na výstavy v muzeu
•	 „Zpěvem k  srdci, srdcem k  vlasti“, 21. 2. – 30. 8. 

2020, výstavní sál hlavní budovy ZČM v Plzni (Hus)
•	 „Funerální textilie z  královských hrobů“, 10. 9. – 

3. 11. 2020, MCU PD (Hus)

Zápůjčky na expozice a výstavy jiných organizací: 
Stálé expozice 
Statutární město Plzeň (primátorský řetěz)       1 inv. č.
Západočeská galerie v  Plzni (výstava Nad slunce 
krásnější)            2 inv. č.
Zámek Ostrov nad Ohří         28 inv. č.
Chateau Zbiroh (Zámek Zbiroh)             4 inv. č.
Městské muzeum Černošín           3 inv. č.
Muzeum a galerie severního Plzeňska           1 inv. č.
Kabinet historie celnictví           6 inv. č.
Muzeum čs. opevnění           4 inv. č.
Husitské muzeum v Táboře           2 inv. č.
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o.        4 inv. č.
Muzeum T.G.M. Rakovník, p. o.          4 inv. č.
Volyňská kultura, p. o.           1 inv. č.

Oddělení novějších dějin
Vlastní výstavy v prostorách muzea

Listopad 1989 v  Plzni aneb Na podzim padá listí 
a komunisti; výstavní sál hlavní budovy ZČM v Plzni, 
18. 10. 2019 – 12. 1. 2020 (Kuníková, Tománková). 
Nad výstavou převzali záštitu hejtman Plzeňského 
kraje Josef Bernard a primátor města Plzně, poslanec 
Poslanecké sněmovny PČR Martin Baxa, a stala se 
důstojnou součástí plzeňských oslav výše zmíněného 
výročí. 

Vlastní výstavy oddělení v prostorách jiných 
organizací 
•	 Církev a pivo. Klášter Želiv, výstavní prostory 

konventu 15. 10. 2019 – 17. 1. 2020 (Jirák, Krčmář).
•	 Církev a pivo. Muzeum šumavského pivovarnictví 

Dešenice, výstavní prostory, 22. 5. – 31. 7. 2020 
(Jirák, Krčmář).

•	 Ikony – okna do nebe. Muzeum církevního umění 
plzeňské diecéze, výstavní sál, převzatá výstava 
Husitského muzea v Táboře, 21. 5. – 1. 9. 2020 
(Mikulová, Smrčka, Krčmář - kurátor).

•	 Poutní místa a místa zvláštní zbožnosti 
na  Sokolovsku. Muzeum Sokolov, výstavní sál 
1. patro, 4. 6. – 30. 8. 2020 (Krčmář).

•	 Zničené kostely. Klášter Chotěšov, klášterní 
chodba, 31. 5. - 27. 9. 2020 (Krčmář, Soukup).

Spolupráce na výstavách 
•	 Spolupráce na výstavě „Trojsetkání, osvobození 

západních Čech 1945“, 23. 4. – 26. 7. 2020, výstavní 
sál Národopisného muzea v Plzni (Tománková)



34

•	 Spolupráce na výstavě „Zpěvem k  srdci, srdcem 
k  vlasti“, 21. 2. – 30. 8. 2020, výstavní sál hlavní 
budovy ZČM v Plzni (Tománková)

Zápůjčky na výstavy jiných organizací
•	 Český rozhlas Plzeň – stálá expozice Muzeum 

plzeňského rozhlasu, 3 inv. č. 
•	 Muzeum Šumavy Sušice – pobočka Muzeum 

Dr. Šimona Adlera v Dobré Vodě – stálá expozice, 
2 inv. č.

Počty zapůjčených sbírkových předmětů mimo 
Západočeské muzeum v roce 2020
Celkem: 5 ks
z toho: výstavy tuzemské:    5
 výstavy zahraniční:     0
 studijní:     0
 vědecké zpracování:     0
 restaurování /konzervace:    0
 rekatalogizace:      0
 prezentační (včetně reprezentace):  0
 pro účely digitalizace:     0 

Počet poskytnuté digitalizované dokumentace 
sbírkových předmětů jiným subjektům na základě 
smlouvy o poskytnutí reprodukčního práva: 39 ks. 

Oddělení uměleckoprůmyslové
Spolupráce na výstavách v muzeu
•	 „Zpěvem k srdci, srdcem k  vlasti“ (22. 2. – 30. 8. 

2020), spolupráce: L. Merglová Pánková

Spolupráce na výstavách mimo muzeum
•	 „Příběh vějíře“, Regionální muzeum v Kolíně (2. 3. 

– 20. 9. 2020), autorka: L. Kotorová
•	 „Jan Koula vlastimil a novorenesančník“, 

Uměleckoprůmyslové museum v  Praze (16. 6. – 
4. 10. 2020), spoluautorka: L. Merglová Pánková

•	 „Zdobné upomínkové sklo a porcelán“, Institut 
regionální paměti a Vzdělávací a kulturní 
centrum Broumov (13. 6. – 31. 10. 2020), lektorská 
spolupráce: L. Merglová Pánková

Zápůjčky na expozice a výstavy jiných organizací: 
Stálé expozice 
Chateau Zbiroh (Zámek Zbiroh)       25 inv. č.
Krajský soud v Plzni (reprezentační prostory)  3 inv. č.
Město Přeštice (Dům historie Přešticka)      25 inv. č. 
Město Nepomuk (Městské muzeum a galerie 
Nepomuk)         11 inv. č.
Obec Žihobce (Muzeum Lamberská stezka)    1 inv. č.
GAVU Cheb (Retromuseum Cheb)      14 inv. č.
Muzeum Šumavy v Sušici, Kašperské Hory      2 inv. č.
(„Umění gotiky v krajích Otavy a Úhlavy“)   
Muzeum Šumavy v Sušici, Dobrá voda  
(Muzeum Dr. Šimona Adlera)                                 1 inv. č.
Celkem:                          82 inv. č. 

Výstavy
•	 „Vlastním hlasem. Cesty ženské emancipace“ (NM 

– Náprstkovo muzeum, 18. 4. 2019 – 31. 1. 2020)
•	 „Zvony pro Šumavu“ (Muzeum Šumavy v Sušici, 

Kašperské Hory, 12. 7. 2018 – 31. 12. 2020)
•	 „Sobě ke cti, umění ke slávě. Čtyři století 

uměleckého sběratelství v českých zemích.“ 
(Západočeská galerie v Plzni, 25. 10. 2019 – 
23. 2. 2020)   

•	 „V lesku zlata, v záři barev. Umění podmalby 
ve sbírkách UPM v Praze“  

•	 (Uměleckoprůmyslové museum v  Praze, 27. 2. – 
22. 11. 2020)

•	 „Příběh vějíře“ (Regionální muzeum v Kolíně, 2. 3. 
– 20. 9. 2020)

•	 „Alfons Mucha a Pasta Oner: Elusive fusion“ 
(Museum Kampa – Nadace Jana a Medy 
Mládkových, 23. 6. – 25. 10. 2020)

•	 „Mezi kýčem a akademií. Chromolitografie 
ve službách umění a reklamy“ 
 (Uměleckoprůmyslové museum v  Praze, 10. 11. 
2020 – 14. 13. 2021)

•	 „NAD SLUNCE KRÁSNĚJŠÍ. Plzeňská Madona 
a  krásný sloh“ (Západočeská galerie v  Plzni, 
27. 11. 2020 – 28. 3. 2021)

Celkem: 99 inv. č.

Sbírkové předměty zapůjčené mimo organizaci 
z jiných než výstavních důvodů

Celkem: 41 inv. č.
Celkem zapůjčeno mimo muzeum: 222 inv. č.

Oddělení národopisné
Expozice

Ve vztahu k  tvorbě stálých expozic se pracovníci 
národopisného odd. v prvních třech čtvrtletích 
roku 2020 (obdobně, jako v předcházejících letech) 
věnovali průběžné údržbě a obměně stálých 
expozic Národopisného muzea Plzeňska. A to 
zejména expoziční části s názvem „Rok na vsi, aneb 
Od Martina do Martina“ v souvislosti s doprovodným 
edukačním programem „Rok na Vsi – Domácká 
lidová výroba“, určeného především rodinám s dětmi 
a žákům základních škol. Průběžné doplňování stálé 
expozice Národopisného muzea Plzeňska bylo v roce 
2020 však nepříznivě poznamenáno epidemickou 
situací v 2. a 4. čtvrtletí roku. 

Výpůjčky sbírkových předmětů pro přípravu 
stálých expozic v rámci organizace
•	 Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v  Rokycanech 

(stálá expozice muzea). Instalované sbírkové 
předměty: 6 inv. č.; 6 jednotlivin.

•	 Muzeum církevního umění plzeňské diecéze 
(stálá expozice muzea). Instalované sbírkové 
předměty: 6 inv. č., 7 jednotliviny



35

•	 Hlavní budova Západočeského muzea v  Plzni, 
p. o. (historická expozice). Instalované sbírkové 
předměty: 65 inv. č.; 71 jednotlivin.

•	 Hlavní budova Západočeského muzea v  Plzni, 
p. o. (uměleckoprůmyslová expozice). Instalované 
sbírkové předměty: 6 inv. č.; 9 jednotlivin.

•	 Muzeum loutek (stálá expozice a uložení 
v depozitárních prostorách). Instalované / uložené 
sbírkové předměty: 439 inv. č.; 486 jednotlivin.

Výpůjčky sbírkových předmětů pro přípravu 
stálých expozic jiných organizací
•	 Národní památkový ústav, ÚOP v  Českých 

Budějovicích (stálé expozice SZ Kozel, SZ Manětín 
a NKP Klášter Kladruby). Z podsbírky etnografické 
zapůjčeno (inv. č.): 15; 30 jednotlivin.

•	 Statutární město Plzeň (vybavení reprezentačních 
prostor MMP). Z  podsbírky etnografické 
zapůjčeno (inv. č.): 13; 13 jednotlivin.

•	 Statutární město Plzeň (vybavení interiéru kostela 
U Ježíška). Z  podsbírky etnografické zapůjčeno 
(inv. č.): 1; 1 jednotlivina.

•	 Dvůr Gigant Záluží (stálá expozice). Z  podsbírky 
etnografické zapůjčeno (inv. č.): 5; 5 jednotlivin.

•	 Městské muzeum a galerie Nepomuk (stálá 
expozice muzea). Z  podsbírky etnografické 
zapůjčeno (inv. č.): 35; 60 jednotlivin.

•	 Krajské muzeum Karlovarského kraje, p. o. 
(uměleckohistorická expozice Muzea Cheb). 
Z  podsbírky etnografické zapůjčeno (inv. č.): 11; 
11 jednotlivin.

•	 Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici, p. o. (stálá expozice „Historický vývoj 
severního Plzeňska“). Z  podsbírky etnografické 
zapůjčeno (inv. č.): 1; 1 jednotlivina.

•	 Muzeum jižního Plzeňska v  Blovicích, p. o. (stálá 
expozice „Národopis – lidová architektura, lidový 
kroj). Z podsbírky etnografické zapůjčeno (inv. č.): 
5; 5 jednotlivin.

•	 Agentura NKL, s.r.o. (stálá expozice zámku 
Zbiroh). Z podsbírky etnografické zapůjčeno (inv. 
č.): 27; 28 jednotlivin.

•	 Federace židovských obcí v  ČR (stálá expozice 
staré synagogy v Plzni). Z podsbírky etnografické 
zapůjčeno (inv. č.): 7; 7 jednotlivin.

•	 Obec Žihobce (stálá expozice Muzea Lamberská 
stezka). Z podsbírky etnografické zapůjčeno (inv. 
č.): 1; 4 jednotliviny.

•	 Město Přeštice (stálá expozice Domu historie 
Přešticka). Z  podsbírky etnografické zapůjčeno 
(inv. č.): 24; 24 jednotlivin.

•	 Muzeum Českého lesa v  Tachově, p. o. (stálá 
expozice „Národopis“). Z  podsbírky etnografické 
zapůjčeno (inv. č.): 1; 1 jednotlivina.

•	 Plzeňský Prazdroj, a. s. (stálá expozice 
Pivovarského muzea v  Plzni). Z  podsbírky 
etnografické zapůjčeno (inv. č.): 10; 10 jednotlivin.

•	 Město Úterý (vybavení reprezentačních prostor 

městského úřadu). Z  podsbírky etnografické 
zapůjčeno (inv. č.): 10; 15 jednotlivin.

•	 Městské muzeum Františkovy Lázně (stálá 
expozice s názvem „Historie lázní od objevení 
Františkova pramene, architektura, historie“). 
Z podsbírky etnografické zapůjčeno (inv. č.): 101; 
126 jednotlivin.

•	 Muzeum Šumavy Sušice, p. o. (stálá expozice 
Muzea Dr. Šimona Adlera). Z  podsbírky 
etnografické zapůjčeno (inv. č.): 29; 36 jednotlivin.

•	 Česká republika – Generální ředitelství cel (stálá 
expozice s  názvem „Kabinet historie celnictví“). 
Z  podsbírky etnografické zapůjčeno (inv. č.): 3; 
3 jednotliviny.

•	 Stálá expozice v interiérech Zámku Svojšín, obec 
Svojšín. Autorka scénáře: Markéta Formanová. 
Z  podsbírky etnografické zapůjčeno (inv. č.): 84; 
103 jednotlivin.

Zápůjčky sbírkových předmětů do stálých 
expozic od cizích subjektů
•	 Stálá expozice „Obchod koloniálním zbožím 

z konce 19. století“, stálá expozice Národopisného 
muzea Plzeňska. Z  Pivovarského muzea v  Plzni 
zapůjčeno 3 inv. č.; 30 jednotlivin.

Výstavy

I přes nepříznivou epidemiologickou situaci 
a  vládní nařízení omezující návštěvnost muzejních 
a galerijních institucí, uspořádalo národopisné 
oddělení v prostorách Národopisného muzea 
Plzeňska v roce 2020 ihned několik výstav, 
instalovaných ve výstavním sále, sklepení, průjezdu 
a v „Konírně“ Chotěšovského domu. Vyjma níže 
uvedených výstavních projektů proběhla v roce 2020 
ve výstavním sále Národopisného muzea Plzeňska 
také výstava „Skauti v boji za svobodu“ autorů 
Miroslava Eisenhammera a Davida Koury, pro jejíž 
přípravu poskytlo národopisné oddělení organizační 
podporu. Z důvodu ukončení návštěvnického 
provozu Národopisného muzea Plzeňska v  lednu 
roku 2021 a nutnosti zahájit přípravné práce 
pro generální rekonstrukci Chotěšovského 
a Gerlachovského domu, došlo v roce 2020 ke zrušení 
plánované výstavy „ Já do Betléma běžím, co se tam 
stalo nevím“, která se měla uskutečnit ve výstavním 
sále Národopisného muzea Plzeňska v období 
od 4. 12. 2020 do 21. 3. 2021.

Vlastní autorské výstavy oddělení
•	 „Mistři tradiční řemeslné výroby Plzeňského kraje 

(2017 - 2019)“, výstavní sál Národopisného muzea 
Plzeňska (13. 2. 2020 - 12. 4. 2020). Autor scénáře: 
Michal Chmelenský.

•	 „Střípky skleněných negativů - Sejdeme se 
na rynku““, Národopisné muzeum Plzeňska - 
sklepení Chotěšovského domu (12. 5. 2020 – 28. 
6. 2020). Autor scénáře: Tomáš Bernhardt. 

•	 „Ladislav Rada – Ohlédnutí“, Národopisné 
muzeum Plzeňska - průjezd Chotěšovského 



36

domu (12. 5. 2020 - 20. 9. 2020). Autorka scénáře: 
Adéla Šmausová.

•	 „Mezi soškama si připadám jako v ráji (Věra 
Sidorjaková – Průřez tvorbou)“, Národopisné 
muzeum Plzeňska - „Konírna“ Chotěšovského 
domu (2. 6. 2020 - 13. 9. 2020). Autorka scénáře: 
Eva Figurová.

•	 „Vyšívané s láskou. Lidová ornamentika Plzeňska 
ve fotografii“, Národopisné muzeum Plzeňska 
- sklepení Chotěšovského domu (9. 6. 2020 – 
17. 1. 2021). Autorka scénáře a doprovodného 
programu: Eva Figurová.

•	 „Co je psáno, to je dáno“, výstavní sál 
Národopisného muzea Plzeňska (14. 8. 2020 - 
17. 1 2021). Autoři scénáře: Zdeněk Sluka, Tomáš 
Bernhardt. 

Autorská spolupráce na výstavách v rámci 
organizace
•	 „Sametová revoluce v  paličkované krajce“, 

Národopisné muzeum Plzeňska - průjezd 
Chotěšovského domu / sklepení Chotěšovského 
domu (13. 9. 2019 - 23. 2. 2020). Autorky scénáře: 
Lenka Raunerová, Michaela Oliberiusová. 

•	 „Zpěvem k srdci, srdcem k vlasti“, hlavní budova 
Západočeského muzea v Plzni (22. 2. 2020 – 30. 8. 
2020). Autor scénáře: Tomáš Bernhardt.

Spolupráce na přípravě výstav cizích subjektů 
v rámci organizace
•	 „Eva Roučka: Skici z radnického masopustu“, 

průjezd Chotěšovského domu (2. 10. 2020 – 17. 1. 
2021). Autorka scénáře: Eva Roučka, kurátor 
výstavy: Michal Chmelenský.

Výpůjčky sbírkových předmětů pro přípravu 
výstav v rámci organizace 
•	 „Listopad 1989 v Plzni aneb Na podzim padá listí a 

komunisti“, hlavní budova Západočeského muzea 
v  Plzni (18. 10. 2019 – 12. 1. 2020). Z  podsbírky 
etnografické zapůjčeno (inv. č.): 4; 4 jednotliviny.

•	 „Zpěvem k srdci, srdcem k vlasti“, hlavní budova 
Západočeského muzea v  Plzni (22. 2. 2020 – 
30. 8. 2020). Z podsbírky etnografické zapůjčeno 
(inv. č.): 116; 121 jednotlivin, 1 inv. č. knihovny, 
24 ks předmětů z pomocné dokumentace 
etnografické podsbírky.

•	 „Co je psáno, to je dáno“ výstavní sál 
Národopisného muzea Plzeňska (14. 8. 2020 - 
17. 1. 2021). Z podsbírky etnografické zapůjčeno 
(inv. č.): 86; 98 jednotlivin, 22 ks předmětů 
z pomocné dokumentace etnografické podsbírky.

•	 „Jen pro ten dnešní den … aneb ze svatebních 
salónů“. Muzeum Dr. B. Horáka v Rokycanech 
(18. 6. 2020 do 18.10 2020). Z  podsbírky 
etnografické zapůjčeno (inv. č.): 5; 7 jednotlivin.

•	 „Obžínky“, průjezd Chotěšovského domu (17. 8. 
2020 do 30.10 2020). Z  podsbírky etnografické 
zapůjčeno (inv. č.): 2; 2 jednotliviny.

Výpůjčky sbírkových předmětů pro přípravu 
výstav jiných organizací
•	 „Kuchyňky a pokojíčky aneb jak bydlely panenky“. 

Středočeské muzeum v  Roztokách u Prahy, 
p. o. (10. 10. 2019 – 2. 2. 2020). Z  podsbírky 
etnografické zapůjčeno (inv. č.): 13; 84 jednotlivin.

•	 „OD PRÁCE K  ZÁBAVĚ. Podoby volného času 
v umění XIX. století“. Západočeská galerie v Plzni, 
p. o. (20. 2. 2020 – 14. 10. 2020). Z  podsbírky 
etnografické zapůjčeno (inv. č.): 1; 32 jednotlivin.

•	 „Příběh vějíře“. Regionální muzeum v Kolíně, p. o. 
(2. 3. 2020 – 28. 6. 2020). Z podsbírky etnografické 
zapůjčeno (inv. č.): 53; 53 jednotlivin.

•	 „Comenius (1592–1670)“, Moravské zemské 
muzeum, v  prostorách Jízdárny Pražského 
hradu. (4. 12. 2020 – 28. 3. 2021). Z  podsbírky 
etnografické zapůjčeno (inv. č.): 1; 32 jednotliviny.

•	 „Spodánky a ranošenky“. Vlastivědné muzeum Dr. 
Hostaše v  Klatovech. (18. 2. 2020 – 9. 10. 2020). 
Z  podsbírky etnografické zapůjčeno (inv. č.): 4; 
4 jednotliviny.

•	 „Formosa Deformitas: Barokní charakter českého 
kubismu“. Alšova jihočeská galerie v  Českých 
Budějovicích. (17. 9. 2020. – 12. 2. 2021). 
Z  podsbírky etnografické zapůjčeno (inv. č.): 2; 
2 jednotliviny.

•	 „NAD SLUNCE KRÁSNĚJŠÍ: Plzeňská Madonna 
a  krásný sloh“, Západočeské galerie v  Plzni, 
p. o. (27. 11. 2020 – 28. 3. 2021). Z  podsbírky 
etnografické zapůjčeno (inv. č.): 8; 19 jednotlivin.

Výpůjčky předmětů od cizích subjektů
•	 „Zpěvem k srdci, srdcem k vlasti“, hlavní budova 

Západočeského muzea v Plzni (22. 2. – 30. 8. 2020). 
Z Archivu města Plzně zapůjčena 1 jednotlivina.

•	 „Mistři tradiční řemeslné výroby Plzeňského 
kraje“ výstavní sál Národopisného muzea 
Plzeňska (13. 2. 2020 - 12. 4. 2020). Z Kolovečské 
keramiky, muzea techniky a řemesel zapůjčeno 
21 kusů, Od Miloslava Trefance zapůjčeno 14 
kusů, od Jana Šupa zapůjčeno 9 kusů, od Ing 
Jaromíra Konradyho zapůjčeno 10 kusů, od 
Dany Soukupové zapůjčeno 14 kusů, od Jiřího 
Koženého zapůjčeny 3 kusy, od Jiřího Wallnera 
zapůjčeno 14 kusů, Celkem zapůjčeno 85 
jednotlivin.

•	 „Co je psáno, to je dáno“ výstavní sál 
Národopisného muzea Plzeňska (14. 8. 2020 - 
17. 1. 2021). Ze sbírky Ing Zdeňka Sluky zapůjčeno 
88 předmětů. Z  Ruční papírny Velké Losiny a.s. 
zapůjčen 1 předmět. Z  Metánovského muzea 
Obce Častrov zapůjčena 1 jednotlivina. Celkem 
zapůjčeno 90 jednotlivin.

•	 „Věra Sidorjaková – Průřez tvorbou“, průjezd 
Chotěšovského domu (2. 6 - 13. 9. 2020). 
Zapůjčeno 44 jednotlivin.



37

Výpůjčky sbírkových předmětů z jiných než 
výstavních důvodů (v rámci organizace)

Za účelem pořízení obrazové dokumentace 
sbírkových předmětů pro publikační účely byly 
v roce 2020 fotoateliérem ZČM pořízeny digitalizáty 
celkem 7 inv. č., tj. 19 jednotlivin. Současně s výše 
uvedeným došlo prostřednictvím fotoateliéru ZČM 
v  roce 2020 k pořízení celkem 191 kusů digitalizátů 
z  pomocného fondu etnografické podsbírky 
„Skleněné negativy“. 

Výpůjčky sbírkových předmětů z  jiných než 
výstavních důvodů (mimo organizaci)
•	 Restaurování a konzervování korunky k  čepení 

nevěsty na základě restaurátorského záměru 
ze dne 10. 12. 2019 a objednávky č. OB20128. 
Zdeňka Němcová, Růžová 3, Jablonec nad Nisou, 
466 01. Z podsbírky etnografické zapůjčeno (inv. 
č.): 1; 1 jednotlivina.

•	 Ošetření sbírkového předmětu proti 
dřevokaznému hmyzu. Středočeské muzeum 
v Roztokách u Prahy, p. o., Konzervační ozařovací 
pracoviště, Zámek 1, 252 63 Roztoky u Prahy, 
Z  podsbírky etnografické zapůjčeno (inv. č.): 1; 
1 jednotlivina.

Počet vystavených sbírkových předmětů v rámci 
organizace
autorské výstavy oddělení:     
   204 inv. č. (221jednotlivin) 
výpůjčky mimo národopisné oddělení:   
   531 inv. č. (590jednotlivin)
celkem:   735 inv. č. (811jednotlivin)
předměty z pomocných fondů podsbírky:             47

Počet zapůjčených sbírkových předmětů mimo 
organizaci

výstavy a stálé expozice:  465inv. č. (709jednotlivin)

výpůjčky z jiných než výstavních důvodů:   
   2 inv. č. (2 jednotliviny)

předměty z pomocných fondů podsbírky: 0

Počet vypůjčených sbírkových předmětů od 
jiných subjektů

Výstavy a stálé expozice: 223 inv. č. (250 jednotlivin)

Oddělení botaniky
Vlastní výstavy oddělení 

Výstava Kořeny – instalace v Regionálním muzeu 
v Chrudimi, 30. 1. – 21. 6. 2020: příprava exponátů 
a dalších materiálů, instalace, účast na vernisáži, 
deinstalace atd. (celé oddělení). Předání základních 
podkladů k výstavě Kořeny do Regionálního muzea 
v Jílovém u Prahy (S. Pecháčková).

Oddělení zoologie
•	 Autorská výstava „Křehká krása motýlů“ výstavní 

sál národopisného muzea 6. 9. 2019 – 19. 1. 2020 
(I. Hradská, J. Walter – autoři scénáře; M. Říšová 
– fotodokumentace).

•	 „Milování v  přírodě: průvodce intimním 
životem zvířat“ – putovní výstava autorů Petera 
Adamíka a  Miloše Krista z  Vlastivědného muzea 
v  Olomouci, kurátor instalace v  Plzni: Roman 
Vacík. Od 28. 8. 2020 do 3. 1. 2021.

Výpůjčky na výstavy/do expozic jiných 
organizací 
•	 Dvouletá (2019–2020) výpůjčka (č. 2019/01 

Zoologie) do stálé expozice Muzea Českého lesa 
v Tachově: 1 sbírkový předmět (1 inventární číslo)

•	 Výpůjčka (č. 2020/01 Zoologie) do Sládečkova 
muzea v Kladně na výstavu: 3 sbírkové předměty, 
3 inventární čísla.

•	 Celkem byly v  roce 2020 zapůjčeny 4 sbírkové 
předměty (4 inventární čísla). 

Knihovna Západočeského muzea 
v Plzni
Spoluúčast na výstavách jiných organizací 

Knihovna se podílela na výstavě „Od práce k zábavě. 
Podoby volného času v umění XIX. století“, kterou 
instalovala Západočeská galerie v Plzni. Byl vybrán 
a zapůjčen 1 ks ze studijního fondu. Na výstavu „Listy 
a kniha“, kterou pořádala Unie výtvarných umělců 
Plzeň, byly vybrány a zapůjčeny 2 ks ze sbírkového 
fondu Staré tisky. Celkem se knihovna podílela 
na 2 výstavách.

Muzeum loutek
•	 36 500 dní Josefa Spejbla na divadelní scéně 

(leden 2020, Smetanovy sady)
Výstava ve Smetanových sadech v Plzni byla 
věnována stému výročí od vzniku jedné 
z nejslavnějších českých loutek.

•	 VILÉM HECKEL 100 (leden 2020, Bratislava SK) 
Retrospektivní výstava, která připomněla sté 
výročí od narození mimořádného fotografa Viléma 
Heckela, putovala z  Plzně do Středoevropského 
domu fotografie.

•	 Kouzlo loutek (duben – listopad 2020, zámek 
Svojšín)
Výstava scénografií Divadla Alfa na zámku Svojšín. 
Výstava byla doplněna doprovodnými programy.

•	 Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU! (od 1.7.2020, 
Muzeum loutek v Plzni)

•	 Expozici NIKDY V KLIDU! tvoří soubor čtrnácti 
originálních exponátů mapujících i v živé formě 
zachovávajících loutkářskou tvorbu výtvarníka 
Ivana Nesvedy a jeho spolupracovníků v letech 
1990 – 2020. Každou inscenaci zastupuje 



38

samostatný kinetický objekt s loutkami, který 
přibližuje ve zkratce téma inscenace, umožňuje 
vystavovat loutky a navíc dovolí návštěvníkům 
některé loutky rozpohybovat. 

•	 Výročí 100 let Spejbla – instalace ve vitríně 
ve foyer ZČM (září – prosinec 2020, ZČM)

•	 Jen pro ten dnešní den aneb Ze svatebních 
salónů (MBH v Rokycanech – 18/6 – 18/10 2020)
Výstava nabídla návštěvníkům nevšední náhled 
do jednoho z  nejdůležitějších okamžiků v  životě 
ženy a muže. Přiblížila svatební tématiku 
a představila dámskou i pánskou svatební módu 
z  20. století, s  drobnými exkurzy jak do 19., tak 
do 21. století. K vidění byly nejen svatební oděvy, 
ale také svatební fotografie, svatební oznámení, 
blahopřání, svatební dary či různé svatební 
doplňky. Prezentovány byly jak sbírky muzea, tak 
soukromých sběratelů. 

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech
Výstavy
Pavel Niebauer – Tendence rojení  
1.1. – 8.3.2020    převzatá
Jen pro ten dnešní den     
18.6. – 18.10.2020   autorská 
Mezi Prahou a Káhirou. 100 let české e.  
12.6. – 30.8.2020   převzatá
Můj kamarád méďa    
3.7. – 4.10.2020    autorská
Bienále grafiky     
25.9.- 1.11.2020    autorská
Křídla Rokycan     
23.10. –31.12.2020   převzatá
Orchideje české přírody   zrušeno 
Pohádkové vánoce Mileny Jelínkové zrušeno 
Betlémy     zrušeno 

Vedení muzea 
Přípravy výstav a expozic
•	 výstava „Tendence rojení“, oba sály v  ul. J. Knihy, 

kurátorka H. Wenigová (1.1.2020 – 8.3.2020). 
Zapůjčeno ze soukromé sbírky výtvarníka. 

•	 výstava „Mezi Prahou a Káhirou. 100 let české 
egyptologie“, oba sály v  ul. J.Knihy, kurátorka 
H. Wenigová (12.6. - 30.8.2020). Zapůjčeno 
od Univerzity Karlovy). 

•	 výstava „Bienále grafiky“, oba sály v  ul. J. Knihy, 
kurátorka H. Wenigová (25.9. – 1.11.2020). 
Zapůjčeno ze soukromých sbírek výtvarníků. 

•	 výstava „Můj kamarád méďa“, malý sál HB muzea, 
E. Slatkovská (3. 7. 2020 – 4. 10. 2020). Zapůjčeno 
od SokA Příbram a ze soukromé sbírky sběratelky. 

•	 expozice HB – ve spolupráci s Centrem 
paleobiodiverzity a odděleními MBH příprava 

revitalizace expozic HB (J. Pšenička, P. Kraft, 
H. Wenigová, M. Šandová, M. Süssová, J Lehner, 
M. Kotýnek)

Zápůjčky sbírkových předmětů pro přípravu 
expozic do jiných organizací
•	 město Ostrov, expozice „Ostrovsko a hornictví“, 

stálá expozice Šlikovského zámku. SoV č. 5/2015-
Ho s D č. 1/2019 do 30.4.2020; Zapůjčeno 6 inv. č.; 
6 kusů

•	 město Rokycany, zapůjčen soubor obrazů 
rokycanských starostů za účelem expozice 
v  prostorách radnice. SoV č. 4/2015-Ho s  D č. 
1/2019 do 31.12.2021. Zapůjčeno 8 inv.č.; 8 kusů

•	 město Ostrov, expozice „Ostrovsko a hornictví“, 
stálá expozice Šlikovského zámku. SoV č. 3/2019/
MBH/Leh s  D č. 1/2019 do 15.5.2020; Zapůjčeno 
1 inv. č.; 1 kus

•	 město Ostrov, expozice „Ostrovsko a hornictví“, 
stálá expozice Šlikovského zámku. SoV č. 3/2020/
MBH/Leh od 16.5.2020 do 31.5.2022; Zapůjčeno 
1 inv. č.; 1 kus

Celkem 16 inv.č., 16 ks.

Výstavy
Vlastní autorské výstavy v organizaci 
•	 výstava „Jen pro ten dnešní den aneb 

Ze  svatebních salónů“. Autorky scénáře 
a  kurátorky výstavy: V. Plachá, H. Husová (18. 6. 
2020 – 18. 10. 2020) 

•	 výstava: „Můj kamarád méďa“. Autor scénáře: 
P. Brož (3. 7. 2020 – 4. 10. 2020). 

Spoluúčast oddělení na jiných výstavách jiných 
organizátorů 

Výstava „Křídla Rokycan“. Aeroklub Rokycany, kurátor 
J. Lehner (22. 10. 2020 – 14. 3. 2021) 

Zápůjčky sbírkových předmětů pro přípravu 
výstav do jiných organizací
•	 výstava „Keltové“ (25.5.2018 – 24.2.2019, 

prodlouženo do 2020), zapůjčeno Národnímu 
muzeu v Praze. SoV č. 13/2018/MBH-Leh; 3 inv.č.; 
3 kusy.

•	 výstava „Železná opona 1948 - 1989“ (11.11.2019 
– 3.5.2020), zapůjčeno do Technického muzea 
v  Brně. SoV č. 9/2019/MBH-Leh s  D č. 1/2020 
do 30.10.2020, 3 inv.č.; 3 kusy.

Celkem 6 inv.č., 6 ks.

Za oddělení historie celkem vystavených/
zapůjčených sbírkových předmětů v rámci 
organizace celkem 308 ks
z toho:
na výstavy a expozice:               180 inv.č. / 180 kusů
vědecké zpracování                         3 inv.č. / 3 kusy
na restaurování/konzervaci    45 inv.č. / 45 kusů
z jiných důvodů     80 inv. č. / 80 kusů



39

Za oddělení historie počet poskytnuté 
digitalizované dokumentace sbírkových 
předmětů pro publikační účely jiným subjektům 
na základě smlouvy o poskytnutí reprodukčního 
práva: 49 kusů.

Oddělení přírodních věd (Rokycany)
Příprava výstav a expozic: 
•	 výstava „Orchideje české přírody“, scénář 

kurátorka M. Šandová, výstava z  důvodu COV19 
přesunuta do r. 2021

•	 výstava „Příroda v pohybu“, scénář kurátor J. Šoun, 
výstava z důvodu COV19 přesunuta do r. 2021

•	 výstava „Pohádkové vánoce Mileny Jelínkové“, 
S. Volková, výstava z  důvodu COV19 přesunuta 
do r. 2021

•	 připraveno doplnění přírodovědné expozice 
„Příroda pro budoucnost“ o další exponáty 
v r. 2021 (M. Šandová, J. Šoun, M. Süssová)

Zápůjčky sbírkových předmětů pro přípravu 
výstav v rámci organizace 
•	 Co potkáte na krmítku – ukázka známých 

i  méně známých ptačích druhů, které lze v  zimě 
pozorovat na krmítku (M. Süssová) 12.12.2020 - 
31.3. 2021 (10 inv.č./10ks)

•	 Exponát měsíce – srnec obecný – albín, vystavení 
dermoplastického preparátu (M. Süssová) – 
12.12.2020 – 31.3. 2021 (1 inv.č./1ks)

•	 Společně REVERS č. 13/2020/MBH
Celkem 11 inv.č., 11 ks.

Oddělení informací a knihovna 
(Rokycany)
Za oddělení knihovny počet poskytnuté 
digitalizované dokumentace sbírkových 
předmětů pro publikační účely jiným subjektům 
na základě smlouvy o poskytnutí reprodukčního 
práva: 31 kusů

Za oddělení knihovny počty zapůjčených 
sbírkových předmětů mimo organizaci
Celkem 1 ks 
restaurování                  1 ks

CELKEM za MBH v roce 2020 přehled:

Za celé MBH počet vypůjčených sbírkových 
předmětů od cizích subjektů do muzea za rok 2020:

na výstavy a stálé expozice:    15 inv.č. / 16 kusů

Za celé MBH počet vystavených/zapůjčených 
sbírkových předmětů v rámci organizace 

Celkem 319 ks 
z toho:
na výstavy a expozice               191 inv.č. / 191 kusů

vědecké zpracování                       3 inv.č. / 3 kusy
na restaurování/konzervaci            45 inv.č. / 45 kusů
z jiných důvodů                  80 inv. č. / 80 kusů 
  

Za celé MBH počet zapůjčených sbírkových 
předmětů mimo organizaci celkem             23 ks 
z toho:
výstavy, expozice tuzemské        22 inv. č. / 22 ks
restaurování               1 inv. č. / 1 ks

Za celé MBH počet poskytnuté digitalizované 
dokumentace sbírkových předmětů pro 
publikační účely jiným subjektům na základě 
smlouvy o poskytnutí reprodukčního práva: 80



40

Vědeckovýzkumná činnost

Ředitelství
Mgr. Jiří Orna
náměstek pro odbornou činnost
IGP 2020/08 - Předklášterní osídlení v Plasích (řešitel)

Oddělení prehistorie
Probíhající interní grantové projekty
V  rámci interního grantového projektu „Laténský 
hrob z Radčic – pokus o rekonstrukci života a smrti 
jedince“ byly zadány izotopová analýza uhlíku 
a dusíku, sezonalita úmrtí a analýza aDNA. Další 
výsledky byly získány z radiokarbonového datování, 
z  environmentální analýzy, antropologické analýzy, 
byla provedena CT modelace kostí (navrhovatel 
R. Rejchová, spoluřešitelé A. Zelenka, L. Ornová).

Bohužel se nepodařilo i vzhledem k  protiepidemio-
logickým opatřením dokončit interní grantový 
projekt „Neolitický a pozdně bronzový sídelní areál 
v Plzni-Černicích“ (IGP 2017/02). Chybí napsat 
vyhodnocení nálezových souborů z neolitu a pozdní 
doby bronzové a závěrečné shrnutí výsledků (řešitel 
A. Junková, spoluřešitel M. Metlička).

Ostatní projekty
Výsledkem v  roce 2019 uzavřeného projektu 
„Pravěký vliv člověka na vývoj vegetace ve vrcholové 
části Šumavy“, na kterém jsme se podíleli jako 
partner regionální spolupráce, vyšly v zahraničí dvě 
odborné stati, jedna v Praehistorische Zeitschrift 
a  druhá v Quarternary International (viz kapitola 9; 
M. Metlička).

Ocenění
Cenu Zlatý mamut, 1. místo, obdržel v  kategorii 
Akademická cena mezinárodní projekt 
„Archeocentrum Čechy-Bavorsko“, na kterém se 
za  Západočeské muzeum v  Plzni podílelo oddělení 
prehistorie; viz https://cenazlatymamut.cz/rocniky/
rocnik-2019/vitezne-projekty-2-rocniku (M. Metlička).

Oddělení záchranných výzkumů
Granty a programové projekty 
Grant AVČR: Akademická prémie M. Ernée – výzkum 
starší doby bronzové v  Čechách – v  rámci tohoto 
grantu je zpracováván týmem badatelů výzkum 
v  Hostech (o. Č. Budějovice), prováděný v  průběhu 
80. let 20. století (zpracování starších výzkumů 
– P. Břicháček).

UU 2016/07 - Paleoekologická rekonstrukce 
mladoholocénních lesních ekosystémů v Plzeňské 
karbonské pánvi a vliv lidských disturbancí na její 
vývoj. Řešitel: M. Čechura, spoluřešitel M. Bureš, 
H. Svobodová. Dokončení projektu a příprava 
odborného výstupu.

Další výzkumná činnost
•	 dlouhodobý výzkum Dějiny archeologie 

v západních Čechách (M. Čechura)
•	 zpracování souboru olověných plomb 

z  archeologického výzkumu Brněnská ulice 
Mikulov, okres Břeclav (M. Čechura)

•	 zpracování souboru olověných plomb ze Stoda, 
okres Plzeň-jih (M. Čechura)

•	 zpracování nálezů olověných víček z  lékovek, 
původem z Benátek (různé lokality: M. Čechura)

•	 zpracování souboru raně středověkých železných 
seker ze západních Čech (M. Čechura).

Oddělení starších dějin
IGP 2020/08 - Předklášterní osídlení v  Plasích 
(V. Dudková, J. Šneberger - spoluřešitelé)

Oddělení novějších dějin
Vědecké projekty
Odborná spolupráce na vybudování trvalé expozice 
k dějinám Němců v českých zemích v Ústí nad 
Labem (garant Collegium Bohemicum ve spolupráci 
s MZV ČR a Muzeem města Ústí nad Labem a dalšími 
vědeckými subjekty ČR a Německa) – zpracování 
přidělených témat Modernizace z moci úřední /
reformy Josefa II./ a Formy moderního života /
německé spolky/ (Krčmář). 

Odborná spolupráce na mezinárodním projektu 
ECRR (European Cultural Route of Reformation 
/ Evropská kulturní cesta reformace). Projekt je 
podpořen z nadnárodního programu Interreg 
Central Europe. Regionální rozvojová agentura 
Plzeňského kraje o.p.s. ve spolupráci s Plzeňským 
krajem, členství v mezinárodní historicko-teologické 
sekci (Krčmář).

Ostatní
Zpracovávání tématu Poutních míst a míst zvláštní 
zbožnosti na území plzeňské diecéze, výstupem 
byla výstava Poutní místa a místa zvláštní zbožnosti 
na Sokolovsku v prostorách Muzea Sokolov 
a stejnojmenná publikace (Krčmář).

Zpracovávání tématu Poutních míst a míst zvláštní 
zbožnosti na území plzeňské diecéze, výstupem je 
publikace Poutní místa a místa zvláštní zbožnosti 
jižního Plzeňska na území plzeňské diecéze (Krčmář).

Zpracovávání tématu kaplí v  Černicích, výstupem 
bude příspěvek ve Sborníku Západočeského muzea 
v Plzni – Historie XXI (Krčmář).

Zpracování pověstí a historických zajímavostí 
františkánského kláštera s odborným komentářem, 
výstupem bude výstava a publikace (Krčmář).

Zpracovávání tématu křížových cest v  plzeňské 
diecézi, výstupem bude přednáška a encyklopedická 
hesla, projekt bude dál pokračovat jako Ostatní 
projekt VaVal (Krčmář).



41

Oddělení uměleckoprůmyslové
Interní grantové projekty

IGP 2019/03 „Vějíře ze sbírek Západočeského 
muzea v  Plzni“ (2019–2020), (řešitelka Mgr. Ludmila 
Kotorová). Závěrečná etapa projektu – příprava 
textové a obrazové části publikace, jazyková 
korektura textové části, spolupráce s grafikem a 
tiskárnou. Výstupem projektu je publikace s názvem 
Příběh vějíře. Sbírka Západočeského muzea v Plzni.

IGP 2020/03 „Keramika ze sbírek Západočeského 
muzea v Plzni (kniha)“ (2020–2022), (řešitelka Mgr. 
Lenka Merglová Pánková). Studium archiválií (archiv 
ZČM v  Plzni a Archiv města Plzně), shromažďování 
podkladů ke kolekcím, továrnám, dílnám 
a  autorům. Vybrané sbírkové předměty připraveny 
pro restaurátorské nebo konzervátorské práce 
a fotografování. Nákup odborné literatury.

IGP 2020/06 „Sbírkové předměty pocházející ze zemí 
Balkánského poloostrova ve sbírce Západočeského 
muzea v Plzni“ (2020–2022), (řešitel Mgr. Jindřich 
Mleziva). Zahájení projektu – výběr sbírkových 
předmětů, odborné zpracování, badatelské návštěvy, 
nákup a studium odborné literatury, materiálová 
analýza, čištění a konzervace sbírkových předmětů, 
fotografování.

Ostatní

DKRVO 2020-25/2. 1. DU – příprava tištěného 
průvodce uměleckoprůmyslovou expozicí 
„Umělecké řemeslo / Užité umění“ v české a anglické 
mutaci. Příprava textů, odborné posudky, překlad 
textů do anglického jazyka. (Vydání průvodce je 
plánováno v roce 2021.)

Spolupráce na projektu Národního muzea – 
Náprstkova muzea asijských, afrických a amerických 
kultur „Mimoevropské kultury“ (Dílčí cíl: Textil, oděv, 
ozdoby a šperky) Odborné zpracování šperků ze zemí 
Blízkého východu a Balkánského poloostrova. 
(J. Mleziva).

CerDee (Creative entrepreneurship in ceramic 
regions – developing, educating, encouraging). 
Nositel projektu: Porzellanikon – Staatliches Museum 
für Porzelan Hohenberg a. d. Eger/Selb, český 
partner: Západočeská univerzita v Plzni. 

Výběr kolekce nejvýznamnějších předmětů ze sbírek 
porcelánu a keramiky v českých muzeích (GU Brno, 
ZČM v Plzni, Muzeum Karlovy Vary, UPM Praha). 
(L. Merglová Pánková)

Porzellanikon – Staatliches Museum für Porzelan 
Hohenberg a. d. Eger/Selb jednání o možnostech 
spolupráce na projektu o historii výroby českého 
porcelánu. (L. Merglová Pánková)

Oddělení národopisné
Od roku 2019 se vědeckovýzkumná činnost 
pracovníků národopisného odd. nově řídí 

Dlouhodobou koncepcí rozvoje vědeckovýzkumné 
organizace (2020–2025). Garantem oblasti se stal 
Michal Chmelenský. Dalšími členy, zajišťujícími 
tuto oblast jsou: Tomáš Bernhardt, Eva Figurová, 
Marie Mušková. Uvedená koncepce v zásadě 
implementovala již probíhající výzkumy, popř. 
zohlednila odborné zaměření jednotlivých 
pracovníků národopisného oddělení a zahrnuje 
následující oblasti: 

1) Michal Chmelenský (Dokumentace památek 
židovského osídlení a venkovských náboženských 
spolků v  obvodech bývalých politických okresů 
Horažďovice a Klatovy).
Kontrolovatelný výstup v roce 2020: ne.
Hlavní činností se v roce 2020 ve vztahu 
k dokumentaci památek židovského osídlení 
v politických okresech Klatovy a Horažďovice 
stalo navázání na dosavadní práci při sestavování 
rešerše judaik v regionálním periodiku Šumavan. 
Tímto způsobem byly zpracovány a revidovány 
ročníky 1868–1873, 1874–1880, 1882–1884, 1887–
1890. V důsledku nepříznivé pandemické situace 
se v roce 2020 neuskutečnila tradiční spolupráce 
s městem Sušice na pokládání „Stolpersteine“, ani 
na pořádání vzpomínkového pietního aktu Jom ha-
šoa, zaštiťovaného každoročně Institutem Terezínské 
iniciativy. 

2) Michal Chmelenský, Eva Figurová 
(Dokumentace nemateriálních statků tradiční lidové 
kultury: výroční obyčeje, lidové festivity).
Kontrolovatelný výstup v roce 2020: ne.
V roce 2020 byl v oblasti dokumentace 
nemateriálního kulturního dědictví proveden 
základní metodický výzkum masopustních obchůzek 
v obcích Dolní Lukavice, Černice, Chotíkov, Ledce 
u Plzně, Pláně, Kožlany a v Manětíně. Pořízena byla 
základní fotodokumentace a sestaveny zprávy 
z terénních výzkumů, jejichž struktura kopíruje 
v některých bodech nominační návrhy na zápis 
na  Seznam nemateriálních statků TLK Plzeňského 
kraje. V důsledku nepříznivé epidemické situace 
a vládních nařízení, na základě kterých byla utlumena 
prakticky veškerá spolková činnost a lidové slavnosti, 
nedošlo od února 2020 k další dokumentaci. 
Přerušena byla rovněž dokumentace rorátních 
zpěvů v obvodu plzeňské diecéze a spolupráce 
s  římskokatolickou farností v  Dýšině a komunitou 
dýšinských rumunských Čechů. 

V závěru roku 2020 se národopisné odd. stalo 
prostředníkem v jednání pracovníků Muzea 
dr. Karla Hostaše v Klatovech s odborníky na oblast 
lidových dechových hudeb z užšího Plzeňska stran 
vypracování nominačních návrhů na zápis vybraných 
hudebních těles jakožto nositelů statku dechové 
hudby na Seznam nemateriálních statků tradiční 
lidové kultury Plzeňského kraje. 

3) Michal Chmelenský, Eva Figurová 
(Dokumentace nemateriálních statků tradiční lidové 
kultury: řemeslné techniky a výrobní postupy).



42

Kontrolovatelný výstup v roce 2020: ne.
Tak jako v roce 2020 byla dokumentace řemeslných 
technik a výrobních postupů úzce spojena s činností 
komise pro udělování titulu „Mistr tradiční rukodělné 
výroby Plzeňského kraje“. V roce 2020 pokračovalo 
národopisné odd. ve zpracování nominací 
řezbářských mistrů z oblasti Šumavy či Pošumaví. 
V rámci této činnosti byl vypracován nominační 
návrh na udělení výše uvedeného titulu panu Karlu 
Tittlovi z Velhartic. 

V rámci projektu experimentální etnologie bylo 
pokračováno v rekonstrukcích několika výrobních 
postupů domáckého zpracování lnu, kopřivy či 
troudnatce kopitovitého (částečně ve spolupráci 
s pracovníky oddělení záchranných archeologických 
výzkumů). Výsledky této práce byly částečně 
prezentovány v rámci doprovodného programu 
ke stálé expozici Národopisného muzea Plzeňska 
„Rok na vsi – Domácká lidová výroba“. V důsledku 
nepříznivé pandemické situace a vládním nařízením 
byly však možnosti prezentace oproti roku 2019 
výrazně omezeny. K prezentaci vybraných výrobních 
postupů domácké lidové výroby došlo také v rámci 
doprovodných akcí „Plzeňské dvorky 2020“ (19. 9. 
2020) a „Adventních dílen v Národopisném muzeu 
Plzeňska“ (8. - 9. 12. 2020). Z výše uvedeného 
důvodu vznikl v roce 2020 z činnosti pracovníků 
národopisného odd. také audiovizuální snímek 
věnovaný výrobnímu postupu zdobení kraslic jezerní 
sítinou, uveřejněný na webových propagačních 
a prezentačních platformách Západočeského muzea 
v Plzni. 

4) Tomáš Bernhardt (Spolupráce na přípravě 
kritické edice deníků Bedřicha Smetany z  dob jeho 
studia v Plzni v letech 1840-1843).

Kontrolovatelný výstup v roce 2020: tvorba úvodní 
studie „Plzeň ve 40. letech 20. stoletíV roce 2020 
byla podle plánu odevzdána a přijata úvodní studie 
o Plzni v době Smetanových studií, ta byla následně 
přeložena do angličtiny a němčiny, koncem roku 
byly zpracovány korektury překladů. Pro 40. ročník 
Plzeňských sympozií k  problematice 19. století byl 
zpracován diskusní příspěvek s  názvem „Všechny 
plzeňské Smetanovy klavíry“. Pro konferenční 
sborník odevzdána studie se stejným názvem. 
Publikování je plánováno na rok 2021. Zpracování 
rejstříků a  stručných bibliografických hesel nebylo 
v roce 2020 dokončeno. To zejména z důvodu 
nutnosti relokovat zdrojové dokumenty a archivní 
materiál z důvodu generální rekonstrukce objektů 
Národopisného muzea Plzeňska ve třetím čtvrtletí 
roku 2020. 

5) Tomáš Bernhardt (Klub fotografů amatérů pro 
Plzeň a okolí).
Obdobně jako v roce 2019, také v roce 2020 
spočívala činnost při řešení tohoto dílčího cíle 
v odborném určování jednotlivin pomocného fondu 
skleněných negativů a také v zjišťování autorství. 
Výsledky byly v roce 2020 průběžně prezentovány 

prostřednictvím on-line webové databáze přístupné 
z odkazu: negativy.zcm.cz. Výsledků bylo současně 
s tím využito rovněž při přípravě bibliografického 
hesla věnovaného Josefu Boettingerovi v katalogu 
k výstavě ‚“Nad slunce krásnější“. Plzeňská madona 
a krásný sloh‘ Západočeské galerie v Plzni. 

6) Marie Mušková, Eva Figurová (Odívání 
a rekonstrukce účesů v městském a lidovém prostředí).
V roce 2020 docházelo průběžně k výběru 
a konzervování / restaurování nejohroženějších a také 
nejcennějších předmětů sbírkového fondu „Textil 
lidový“. O sestaveném plánu restaurování a  jeho 
průběhu pojednává příslušná kapitola na jiném místě 
této výroční zprávy. Jak v případě sbírkového fondu 
„Textil lidový“, tak fondu „Textil a oděvy městské“ byly 
dílčí výsledky odborné práce uplatněny v přípravách 
podkladů pro tvorbu některých dílů rozhlasového 
cyklu Špalíček lidových písní ČRo Plzeň a v rámci 
scénáře k výstavě „Zpěvem k srdci, srdcem k vlasti“. 
V důsledku nepříznivé pandemické situace nedošlo 
v  roce 2020 k  plánovaným setkáním pracovní 
skupiny „Názvosloví etnografických sbírek (Lidový 
oděv)“ EK AMG a současně s tím byla také částečně 
přerušena práce na tomto projektu. 

Centrum paleobiodiverzity
Vědecká činnost Centra je z  pohledu výsledků 
výjimečná i ve srovnání s  jinými vědeckými 
institucemi. Odborní pracovníci Centra v  roce 2020 
dosáhli velké úspěchu a publikovali 12 vědeckých 
článků v  prestižních vědeckých časopisech s  IF. 
Většina z  nich dokonce náleží do Q1a Q2 kategorie 
dle národní metodiky hodnocení vědy. Centru byl 
také schválen v  roce 2020 projekt veřejné soutěže 
GAČR. Jedná se již o 12 národní grant přidělený 
agenturou GAČR nebo IAA od roku 2000. Grantové 
projekty významně pomáhají s  interním rozpočtem 
Centra Paleobiodiversity respektive Západočeského 
muzea v  Plzni. Obzvláště v  nynější době, kdy je 
rozpočet muzea zasažen v důsledku krize spojenou 
s  epidemiologickou situací, je mimo-institucionální 
financování velmi důležité. 

Granty a výzkumné projekty 

Mezinárodní granty

Gr. No. 2016VEA004 (Chinese Academy of Sciences 
Visiting Professorship for Senior International 
Scientists) - Undergrowth of Early Permian forest 
from Wuda (Inner Mongolia, China). RNDr. Josef 
Pšenička, Ph.D.

Projekt je společným vědeckým výzkumem Centra 
Paleobiodiversity (potažmo Západočeským 
muzeem v Plzni) a Nanjing Institute of Geology and 
Paleontology, Projekt je zaměřený na taxonomické 
studium fosilních rostlin pohřbených v sopečném 
popelu. Vzorky pocházejí z oblasti Wuda, Vnitřní 
Mongolsko, Čína. Výzkum zahrnuje studium jak 
anatomie, tak morfologie fosilních rostlin. 



43

Národní grantové projekty

GAČR – GA019-06728S - Jak přesně můžeme 
rekonstruovat karbonský tropický les? Příklady 
z České republiky a Číny. Ačkoli byla výzkumná 
činnost na projektu v roce 2020 částečně zpomalena 
omezenou mobilitou mezi spolupracujícími 
institucemi v České republice a Číny kvůli 
omezením souvisejícím s epidemií, plánovaný 
výzkum byl z velké části realizován. Páteří výzkumu 
ve druhém roce byl Cíl 1 „Kombinované anatomické 
a morfologické studie rostlin“ zahrnující také výzkum 
spor in situ plánovaný v cíli 3. Výzkum se soustředil 
hlavně na materiál z lokality Wuda. Přestože návštěva 
této lokality nebyla možná, úzká spolupráce 
s prof. Jun Wang z Nanjingského geologického 
a paleontologického ústavu AV dovolila kvalitní 
výzkum několika významných rostlinných taxonů 
shromážděných v roce 2019 nebo dříve a uložených 
buď v Nanjingu, nebo v Západočeském muzeu 
v Plzni. Mezi studované taxony patří Zhutheca 
densata, Yangopteris ascendens, Palaeostachya 
guanglongii, Wudaeophyton wangii, Hansopteris 
uncinatus, Scolecopteris minuta a Tingia unita. 
Pokroku bylo také dosaženo ve studiu nejranějšího 
stratigrafického výskytu botryopteridních kapradin 
v  Kathasijských florách, které ukazují migraci blízce 
příbuzných pennsylvanských druhů Euramerické 
fytoprovincie do permských mokřadů v  Kathasijské 
oblasti. Velmi zajímavá je studie malé heterofylní 
popínavé rostliny šplhající po stromech Psaronius 
a Cordaites v nejranějších permských lesích severní 
Číny. Další výzkum se zaměřil na revizi rodu 
Cingularia v českých pánvích. Publikován byl článek 
o Myriotheca anglica z Pennine Basin ve Velké Británii. 
Studovány byly také dva nově objevené druhy 
leptosporangiátních kapradin přiřazené k novému 
rodu Discosoropteris, které doplňují seznam dosud 
známých taxonů z  tufové polohy situovanou mezi 
spodní a svrchní radnickou slojí. Pokročil i výzkum 
velkého vzorku větve Cordaites z Kamenného 
Újezda, nesoucí listy a pylové reprodukční orgány. 
Interakce rostlin a živočichů byla popsána hlavně 
na materiálu od Wudy, který je shrnut v článku, 
který je v současné době recenzován. Představuje 
první pohled na interakci rostlin a hmyzu v pozdním 
paleozoiku v Číně a demonstruje existenci 8 druhů 
krmení hmyzem patřících do 5 funkčních skupin 
krmení. Asi 11 rostlinných druhů štěpených hmyzem 
patří do sfenofytů, pteridofytů, noeggerathialeans 
a cycadophytes. V českých lokalitách byl dokončen 
rukopis nového druhu pavouka Protholycosa krafti 
zachovaného v tufu brouskového horizontu. 

Interní grantové projekty 

IGP 2018/01 - Návazná paleontologicko-
stratigrafická dokumentace lokalit jihozápadní části 
barrandienského paleozoika; řešitel doc. RNDr. Petr 
Kraft, CSc.; Poslední rok projektu byl do jisté míry 
ovlivněn pandemickou situací, která střídavě 
omezovala běžný postup prací. V jarních měsících 
byly omezeny výjezdy na vzdálenější lokality. Rovněž 

nebylo možno pracovat ve sbírkách. Letní měsíce 
byly po mnoha suchých letech nadprůměrně bohaté 
na srážky, což rovněž značně omezilo terénní sběry 
fosílií na některých nalezištích. Terénní výzkum byl 
dané situaci operativně přizpůsoben a přes uvedené 
překážky se podařilo provést několik terénních 
kampaní i jednotlivých výjezdů na lokality. Počet dnů 
věnovaných terénním výzkumům tak nemusel být 
redukován a dosáhl standardní úrovně. Výsledkem 
je překvapivě rozsáhlý fosilní materiál vědecké 
i  dokumentační povahy, který významně rozšiřuje 
sbírkové fondy ZČM. Bylo objeveno i několik unikátů.

Aktivity byly opět v  souladu s plánem projektu 
rozprostřeny mezi tři základní kategorie lokalit. 
Hlavním těžištěm záchranného výzkumu byl po 
celý rok horninový materiál z ražby tunelu metra 
D v  Praze na Pankráci. Výzkum chráněných území, 
který napomáhá údržbě chráněných profilů 
a  skalních výchozů a slouží jako zdroj pro odborné 
i inventarizační studie, byl v  roce 2020 soustředěn 
na několik odkryvů v  přírodních památkách Sutice, 
Rumpál a Rokycanská stráň. Z  třetí kategorie 
ostatních lokalit byly provedeny výkopy na Bukově 
(štola Josef ), na Klabavské přehradě, v  meandru 
Jedového potoka poblíž Zaječova, v  lomu Kosov 
u Berouna a na nově objeveném nalezišti mezi 
Strašicemi a Těněmi. Tradiční srovnávací sběry 
byly provedeny v železnobrodském krystaliniku 
a hlinské zóně. Na všech lokalitách, kde to bylo 
možné, byl výzkum zaměřen nejen na zjištění 
faunistické diverzity, ale i na komplexní geologicko-
stratigrafickou dokumentaci. Na všech nalezištích 
jsou tradičně odebírány i vzorky pro případný 
mikropaleontologický a litologický výzkum.

Část nasbíraného materiálu prošla hrubou 
preparací, tj. byla zformátována a uložena do 
krabiček. Vzhledem ke značnému počtu vzorků 
především ze záchranných sběrů bylo však možno 
připravit k uložení pouze jejich malou část. 
Společně s  nezpracovanými sběry z minulých let 
tím narostlo celkové množství materiálu, které čeká 
na hrubou preparaci. Přibližně tři čtvrtiny veškerého 
nezpracovaného materiálu tvoří vzorky ze dvou 
výjimečných terénních kampaní v  bohdaleckém 
souvrství ve  výkopech v Praze-Dolních Počernicích 
a Praze-Pankráci. Vzhledem k  bezpečnému uložení 
vzorků bylo možno upřednostnit jiné aktivity, které 
vedly k  získání či záchraně vědecky hodnotného 
materiálu. Zpracování materiálu bude probíhat 
mimo jiné v  závislosti na úspěšnosti plánovaných 
projektů, které by měly materiál bohdaleckého 
souvrství vědecky zhodnotit.

V  roce 2020 probíhala kontinuální konzultační 
činnost a odborné zpracování nalezeného materiálu, 
na němž se podílejí i studenti v  rámci svých 
diplomových prací.

Stejně jako v minulých letech byly terénní výzkumy, 
jako klíčová složka projektu, personálně posíleny 
o další pracovníky ZČM, brigádníky a dobrovolníky. 
Podíleli se na nich pracovníci Centra Paleobiodiversity 



44

Jana Mlnáříková a Marie Spáčilová, spolupracovník 
a dobrovolník ZČM František Tichávek, brigádníci 
a opakovaně také soukromý sběratel Ondřej Zicha. 
Uvedení spolupracovníci veškerý nalezený materiál 
poskytli do sbírek ZČM. Posledně jmenovaný 
navíc shromažďuje pro ZČM i  cenný vědecký 
materiál mimo společné terénní akce. Především 
záchranné výzkumy v  Praze-Pankráci probíhaly 
ve spolupráci s pracovnicí NM Janou Bruthansovou, 
která tématické systematické sběry (graptolity 
a sphenothally) na základě reciproční dohody rovněž 
poskytla do sbírek ZČM.

UU 2016/06 Vyhodnocení diverzity rostlinných 
společenstev karbonského stáří na lokalitách 
u Nýřan. V roce 2020 probíhal systematický průzkum 
odvalu dolu Marie na lokalitě Pankrác u Nýřan. 
Z odvalu bylo získáno cca 5000 vzorků fosilních 
rostlin zachovaných v  tufu spodní radnické sloje. 
Dále probíhal podrobný průzkum historických 
důlních map v oblasti Pankrác-Blatnice, s následnou 
transformací a projekcí kartografických údajů do 
terénu. Celkově se uskutečnilo 11 bagrovaných 
průzkumných sond v  oblasti Pankrác-Blatnice 
s  podrobnou geologicko-paleontologickou 
dokumentací profilů. Vazba na DKRVO P92.

UU 2016/07 – V letošním roce došlo 
k tvorbě  a vyhodnocení  pylového diagramu 
lokality Kamenný rybník od období mezolitu 
po současnost. Zejména období mezolitu 
dokumentují antropogenní indikátory pylových 
spekter velmi podrobně a jsou v  přímé korelaci 
s četností archeologických nálezů v okolí lokality. 
Této skutečnosti jsme věnovali zvýšenou pozornost, 
protože jde o výjimečný zdroj informací pro 
interpretaci vývoje lidské společnosti a rostlinného 
pokryvu v daném území. Výsledky paleoekologické 
rekonstrukce tak nejen doplňují mozaiku dosud 
roztříštěných informací o vývoji krajiny v období 
mezolitu, ale nabízejí zcela nové přístupy i okruhy 
možných otázek. Na lokalitách Hůrky není období 
mezolitu vyvinuté, protože ještě nedocházelo 
k  sedimentaci rašelinišť. To se zjistilo letošním 
doplněním datace na této lokalitě radiometrickým 
měřením spektra pylových zrn analýzou na univerzitě 
v Georgia (provedl Dr. Alexander Cherkinsky, Center 
for Applied Isotope Studies). 

Zjistili jsme, že pylové diagramy dalších dvou 
lokalit Hůrky a Merklín vykazují podobné trendy 
v následujícím období neolitu. V pylových spektrech 
se projevilo, že neolitická revoluce znamenala 
pravděpodobně nejzásadnější změnu způsobu 
využití krajiny v celých lidských dějinách v  okolí 
všech třech lokalit. 

Korelováním křivek antropogenních indikátorů 
pylových spekter jsme zjistili, že podobné trendy 
se projevují na všech třech lokalitách až do součásti 
a odpovídají intenzitě osídlení a kulturnímu vývoji 
lidských společenstev. Tato skutečnost je dalším 
unikátním zdrojem informaci pro připravovaný 
článek a výstavu.

Kromě analýzy archeobotanich údajů jsme se 
letos věnovali tvorbě fytocenologických snímků 
na zmíněných lokalitách. Hlavním motivem srovnání 
všech 3 lokalit je totiž jejich lokace na zvětralých 
arkózovitých pískovcích. Tomu odpovídá i skladba 
rostlinného krytu v  minulosti a současnosti. 
Zjistili jsme, že v  okolí lokalit jsou vyvinuté 
degradované borové doubravy. S  přihlédnutím 
do pylových diagramů můžeme interpretovat jejich 
historický vývoj, což je další významnou součástí 
textu připravovaného článku a scénáře výstavy 
v Západočeském muzeu v roce 2021.

DKRVO

P91 - Výzkum Malesických vrstev v  oblasti mezi 
obcemi Malesice-Chotíkov-Dolní Vlkýš – Výzkum 
bioty, sedimentárního záznamu a stratigrafie – 
V roce 2020 pokračoval paleontologický výzkum 
malesických vrstev na lokalitě CH-M-1 mezi obcemi 
Chotíkov a Malesice. Během roku na lokalitě probíhal 
systematický sběr fosilních rostlin a živočichů v rámci 
DKRVO. Výzkum Malesických vrstev se také rozšířil 
o novou lokalitu Karlovarská-Globus-1, kde probíhali 
zemní práce na obchvatu Plzně. (RNDr. Josef 
Pšenička, Ph.D., ing. Jana Mlnáříková, Marie 
Spáčilová, Lucie Pšeničková a František Tichávek). 

P92 - Výzkum autochtonní fosilní flóry a fauny 
z  vulkanických obzorů Plzeňské a Radnické 
uhelné pánve z  různých stratigrafických úrovní 
a jejich komparace s autochtonní flórou a faunou 
z  jiných pánví ve světě (období karbon perm) – 
V roce 2020 probíhala rekognoskace uhelných oblastí 
v  Plzeňské a Radnické pánvi s  revizí lokalit. Výzkum 
se zaměřoval především na lokalitu Vranovice 
(radnická pánev), kde byly organizovány výzkumy 
vulkanického obzoru. Dále probíhala rekognoskace 
oblastí Pankrác- Blatnice (Plzeňská pánev). Současně 
v této oblasti probíhalo terénní mapování a selekce 
lokalit pro průzkumné paleontologické bagrované 
sondy. V rámci výzkumu byla pořízena leštička na 
tenké preparáty Eco Met 30 s příslušenstvím. Leštička 
byla plánována jako investice DKRVO na rok 2020.

P93 - Revize a zhodnocení vybraných lokalit 
klabavského až libeňského souvrství pražské 
pánve – V  roce 2020 probíhali systematické 
terénní výzkumy v  oblasti Barrandienu, jejichž 
cílem je odborný sběr fosilií a dat. V roce 2020 byly 
soustředěny na lokality v okolí Rokycan, Starého 
Plzence, Zbirohu a Komárova, ale také na Berounsku 
a v  Praze. Srovnávací sběry byly realizovány v okolí 
Hlinska. 

P94 - Provést systematický výzkum a revizi 
vybraných skupin graptolitů - V roce 2020 probíhal 
terénní výzkum zaměřený na získání graptolitového 
materiálu s  důrazem na střední a svrchní ordovik 
– taxonomie, tafonomie, stratigrafie; kamerální 
zpracování; srovnávací sběry. Klíčové byly záchranné 
výzkumy, jejichž cílem bylo paleontologicko-
stratigraficky zdokumentovat ražbu tunelu trasy 
metra D v  Praze. Důvodem byly především hojné 



45

nálezy graptolitů, na které se paleozoologická část 
Centra Paleobiodiversity dlouhodobě specializuje. 
Sběry jsou postupně studovány a jejich část 
včetně těch odborně nejzajímavějších je průběžně 
připravována do  publikací. V  roce 2020 byla hlavní 
pozornost věnována dendroidním graptolitům. 
(doc. RNDr. Petr Kraft, CSc.)

Oddělení zoologie
V  rámci Dlouhodobé koncepce rozvoje výzkumné 
organizace ZČM bylo v oblasti č. 10 – Zoologie řešeno 
pracovníky Zoologického oddělení (I. Hradská, 
M. Říšová, R. Vacík, Š. Vančurová, J. Walter) 5 dílčích 
cílů: 

1) Monitoring výskytu ptáků v západních 
Čechách (řešitel R. Vacík)
Dlouhodobý výzkum výskytu ptáků v západních 
Čechách, ekologických nároků vyskytujících se 
ptačích druhů na prostředí a změn jejich početnosti, 
druhové bohatosti a rozšíření na studijních plochách 
opakovaně sledovaných v různých časových 
intervalech. Kontrolovatelný cíl pro rok 2020 byl 
splněn. Celkem byly zpracovány a převedeny 
do  databází výsledky z 68 dnů terénních výzkumů 
(M. Říšová, Š. Vančurová, R. Vacík). Celkem bylo 
z  pozorování z roku 2020 digitalizováno 4199 
záznamů o výskytu 5580 jedinců různých ptačích 
druhů. Kromě toho byla během jara digitalizována 
ještě nezpracovaná data z roku 2019 (M. Říšová) – 
7092 záznamů do databáze.

2) Monitoring výskytu netopýrů na zimovištích 
v západních Čechách (řešitel R. Vacík)
Dlouhodobý výzkum výskytu netopýrů 
na  zimovištích v západních Čechách, změn 
jejich početnosti, druhové bohatosti a rozšíření 
na  kontrolovaných lokalitách. Kontrolovatelný cíl 
pro rok 2020 byl splněn. Celkem bylo s  týmem 
spolupracovníků (L. Bufka, V. Říš, J. Vlček. M. Jiran, 
I. Hradská, R. Vacík) nalezeno a do databáze doplněno 
z navštívených lokalit 36 záznamů o výskytu 913 
jedinců 9 druhů netopýrů.

3) Biodiverzita vybraných skupin bezobratlých 
(pavouci, střevlíkovití brouci, motýli) západních 
Čech s  přesahem na zájmové lokality v Brdech, 
Šumavě a v Českém lese (řešitel I. Hradská)

Kontrolovatelný cíl pro rok 2020 byl splněn. V rámci 
sběru dat o vybraných skupinách bezobratlých 
navštíveny následující lokality: Šumava: PP 
Malý Polec, rašeliniště Horská Kvilda, Rejštejn, 
na Chebsku prováděn pravidelný průzkum v NPP 
Bublák, v Brdech jednotlivé sběry – Chynín, Míšov. 
Ve spolupráci s Jihočeskou universitou proveden 
monitoring lokalit s výskytem kriticky ohroženého 
hnědáska chrastavcového na Chebsku. Pokračování 
v průzkumu NPP  Bublák v rámci vedení diplomové 
práce studentky, prováděn sběr pavouků 
v  zámeckém parku Horšovský Týn v rámci vedení 
středoškolské odborné činnosti.

4) Diverzita bezobratlých na stanovištích 
ovlivněných činností člověka (řešitel I. Hradská)
 Kontrolovatelný cíl pro rok 2020 byl splněn. 
V dubnu 2020 instalováno na lokalitu 48 zemních 
pastí (odklizeny říjen 2020), jejichž kontrola 
probíhala pravidelně 1x za tři týdny. Minimálně 
3x měsíčně byl prováděn odchyt nočních motýlů 
do UV lapačů. Ve druhé polovině roku bylo 
pokračováno v pravidelných kontrolách zemních 
pastí, laboratorním zpracováním materiálu z nich 
(rozdělení na jednotlivé skupiny a jejich uložení 
do epruvet s ethanolem), částečná determinace.

5) Výzkum původních bukových porostů Brd, 
Šumavy a Českého lesa (řešitel I. Hradská)
Kontrolovatelný cíl pro rok 2020 byl splněn. V rámci 
tohoto úkolu byly navštíveny dvě lokality v CHKO 
Brdy: CHÚ Míšovské buky a ChÚ Chynínské buky. 
Ve spolupráci s CHKO Český les byl domluven 
výzkum NPR Přimda a  ve spolupráci s NP Šumava 
byly vytipovány vhodné bukové porosty na Šumavě.

Interní grantová činnost
V rámci IGP 04/2020 byl realizován sběr 
bezobratlých živočichů (pavouci, střevlíkovití brouci 
a  motýli). V rámci tohoto grantu je zkoumán vliv 
antropogenního stanoviště – bývalých kaolinových 
lomů v Horní Bříze. V tomto roce bylo sesbíráno 
více než 3477 ex. výše uvedených skupin, a  tento 
materiál je postupně zpracováván. Dílčí výsledky 
byly prezentovány na konferenci Zoologické dny 
v  Olomouci a na semináři Asociace zoologů muzeí 
a ochrany přírody v Jihlavě. V rámci tohoto projektu 
probíhá současně i mykologický průzkum (Dr. Kout, 
katedra CBG). Na projektu dále spolupracuje 
Stanislav Vodička, který determinuje střevlíkovité 
brouky (I. Hradská, J. Walter).

Granty

GAČR – GA019-06728S - Jak přesně můžeme 
rekonstruovat karbonský tropický les? Příklady 
z České republiky a Číny. Projekt se zaměřuje 
na studii karbonského tropického mokřadního lesa 
se zaměřením na jeho diverzitu, časoprostorovou 
variabilitu, ekologickou charakteristiku rostlinných 
druhů i jejich vzájemné mezidruhové vztahy v rámci 
celého společenstva včetně interakcí živočichů 
a rostlin. Spolupráce na tomto projektu se týká 
studia karbonských pavoukovců. Dílčím cílem je 
publikování nového druhu pavoukovce Protolycosa 
krafti v Bulletin of Geoscience (I. Hradská, článek 
přijat redakcí).

Knihovna Západočeského muzea 
v Plzni
Granty a výzkumné projekty

V roce 2020 byl realizován schválený grantový projekt 
VISK6 z oblasti historických fondů „Digitalizace tisků 
17. století s vzácnými vazbami“ (příspěvek 35. 000,-



46

). Exempláře byly na pracovišti AiP Beroun v Praze 
zdigitalizovány a data byla poskytnuta Národní 
knihovně Praha pro projekt Manuscriptorium, 
kde jsou již digitální kopie dostupné. Celkem je již 
zdigitalizováno 219 dokumentů ze sbírek knihovny 
ZČM (Bendová).

Knihovna je dále spoluúčastníkem v grantovém 
projektu VISK8B, který řeší provoz a rozvoj informační 
oborové brány ART. Také tento projekt byl úspěšně 
rozšířen a všechny plánované práce byly realizovány 
(Šedo).

Interní grantové projekty

V rámci plánu hlavních úkolů byl zpracováván úkol 
soupis rukopisných zlomků ze sbírek Západočeského 
muzea v Plzni. Na úkolu pracovali I. Šedo spolu s Mgr. 
Stanislavem Petrem a PhDr. Pavlem Brodským, CSc. 
et DSc. dr. V roce 2020 byl úkol dokončen a  vydán 
titul pod názvem Soupis rukopisných zlomků 
Západočeského muzea v Plzni.

V roce 2019 byl schválen IGP 2019/01 Soupis 
monografií exlibris ze sbírek Západočeského muzea 
v Plzni. V roce 2020 byl soupis monografií exlibris 
v hrubé části dokončen. Dále byl zpracován základní 
soupis, rejstříky: názvový, autorský, edic, tiskáren, 
vydavatelů, tvůrců, technik a majitelů (Šedo).

Muzeum loutek
IGP 2020 /02 – Metodika edukace v muzeích 
a expozicích zaměřených na loutkářství

V  roce 2020 vznikl obsah budoucí metodiky a jako 
první fáze IGP bylo vytvořeno dotazníkové šetření, 
které bylo rozesláno, ve spolupráci s  AMG ČR, 
přibližně 450 muzeím v  České republice. Dotazník 
sloužil k  identifikaci cílové skupiny projektu 
a jako průzkum, která muzea z  respondentů mají 
ve sbírkách předměty týkající se loutkářství. Výsledky 
šetření byly zpracovány do zprávy a do podoby 
článku. Terénní výzkumy v muzeích za účelem 
bližšího prozkoumání loutkářských sbírek nebyly 
z  důvodu pandemie koronaviru uskutečněny. Dále 
probíhal výzkum a ověřování terminologie pro 
metodickou příručku a rešerše v  oblasti kreativního 
a výtvarného vyrábění loutek.

IGP 2017/03 - Česká loutková dioramata 
vytvořená pro Světovou výstavu v New Yorku 
v roce 1939

V  roce 2019 byl ukončen Interní grantový projekt 
2017/03 Česká loutková dioramata vytvořená pro 
Světovou výstavu v New Yorku v roce 1939 vydáním 
publikace Ztracené dioráma - Příběh unikátního 
československého exponátu na Světové výstavě 
v New Yorku v roce 1939. Publikace autorů Markéty 
Formanové a Zdeňka Kuchyňky shrnula tříletý 
výzkum historie ojedinělého exponátu a zasadila 
jej do širšího rámce okolností československé 
účasti na Světové výstavě v New Yorku. V roce 2020 

projekt pokračoval odborným výzkumem druhého 
dioramatu Svatba u Broučků autora Jiřího Trnky, který 
vyvrcholí vystavením dioramatu v  Muzeu loutek 
v roce 2021 a vydáním publikace. 

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech

Oddělení historie a společenských 
věd 
Interní grantové projekty

Redakce a publikování knihy Rakousko–Uherské 
válečné námořnictvo na fotografiích ze sbírky 
Jaroslava Bílého IGP 2/2019 (R. Hentschová, J. Lehner)

Ostatní projekty

Pozůstalost Adolfa Srba: analýza sbírkových 
předmětů a biografický výzkum (P. Brož)

Výzkum kolem oprav kostela Panny Marie Sněžné 
v Rokycanech za období 1948-1989 (J. Lehner)

Výzkum o původu kapličky v Kornaticích a jejích 
patronech (M. Skalová)

Oddělení přírodních věd 
Granty a výzkumné projekty

Dr. Šandová pokračovala v revizi rostlin z oblasti Brd, 
ověřování některých nálezů z  minulých let a sběru 
druhů r. Rubus v  okolí Strašic v  rámci výzkumu 
květeny Brd, kde garantem je botanické pracoviště 
Hornického muzea v Příbrami.

Mgr. Süssová se spolupodílela na mapování ptáků 
pro Jednotný program sčítání ptáků - 2x byla 
provedena kontrola v  květnu v  oblasti Boleveckých 
rybníků na okraji Plzně, (projekt ČSO).

Ostatní projekty

Dr. Šandová pokračovala v dlouhodobém sledování 
invazních a nově se šířících druhů na Rokycansku 
a výzkumu ruderální flóry a vegetace (DKRVO 
ZČM, dílčí cíl 8.1., kontrolovaný cíl za r. 2020 
8.1.1). Byl publikován materiál z areálu bývalého 
nádraží ve Zbiroze (Calluna č.1/2020) a proveden 
doplňující výzkum v  areálu sila v  Kařeze-Borku, 
rešerše archivních pramenů k této lokalitě a rukopis 
odevzdán do tisku do časopisu Calluna za rok 2020.

Bylo pokračováno ve výzkumu vegetace hřbitovů 
na hřbitovech v Těškově, Lhotě p. Radčem, Mlečicích, 
Medovém Újezdě, Mýtě, Dobřívě, Oseku, Radnicích, 
Strašicích a Zbirohu. Materiál z  výzkumu byl 
zpracován do herbářových dokladů a postupně 
je determinován, evidován a zařazován do sbírky. 
Věnovala se i doplňujícímu výzkumu plevelů 
v okrasných výsadbách zahradnictví v Cheznovicích 
a pokračovala v průzkumu plevelů v městských 
okrasných výsadbách v Rokycanech. 



47

Pokračovala také v  terénním výzkumu lokality 
„Habří“ u Hůrek, rešerší dostupné literatury k  této 
lokalitě a přípravou odborného článku.

Dále prováděla rešerše literatury k  dějinám 
přírodovědného výzkumu v  západních Čechách 
a výsledky zpracovala formou populárně odborných 
článků v  tisku a doplňku k  dějinám výzkumu pro 
Sborník západočeského muzea.

Dr. Šoun se v rámci DKRVO ZČM podílel na dílčím cíli 
8.1. Flóra západních Čech, kontrolovaném cíli za rok 
2020: 8.1.1. Výzkum flóry a lichenoflóry západních 
Čech a přilehlých území (např. Brdy, Křivoklátsko, 
Doupovské hory) se zřetelem na lichenoflóru.

 Mgr. Süssová je zapojena do projektu Liniové sčítání 
druhů na okraji Rokycan (Němčičky), kontrola 5x 
ročně. Spolupodílela se na zimním Mezinárodním 
sčítání vodních ptáků v  oblasti Plzeňska 
a Rokycanska, které koordinuje Katedra ekologie FŽP 
ČZU. Dále se věnovala monitoringu výskytu denních 
motýlů na Rokycansku v  širokém spektru biotopů 
(DKRVO ZČM 2020-25/10.6 Z). V roce 2020 se jednalo 
zvláště o mapování lesních okrajů a lesních luk. 
Materiál z  výzkumu je determinován a postupně 
zpracováván pro následné zařazení do sbírek.

Evidence sbírek

Oddělení prehistorie
Chronologická evidence za rok 2020:    
                 49 př. č. (19.697 ks sbírk. předmětů)
z toho zakoupených:                0 ks
Celkové náklady na nákup sbírek:            0,- Kč
Systematická evidence za rok 2020:    
          8.557 inv.č. (37.190 ks. sbírk. předmětů) 
Sbírkový fond k 31. 12. 2019:     
                  134.402 inv. č. (756.516 ks sbírk. př.)
z toho v počítačové databázi:     
                  134.402 inv. č. (756.516 ks sbírk. př.)
Inventarizace za rok 2020:     
             revize 5.981 inv. č. (46.810 ks sbírk. př.)
Vyřazeno z CES:            0 inv.č. 

Z archeologické podsbírky ZČM bylo zapůjčeno 
jiným muzeím a organizacím v  České republice pro 
výstavní a jiné účely 104 sbírkových předmětů. 

Z  jiných institucí bylo především pro konzervační 
pracoviště, ale i pro odborné zpracování nálezových 
souborů vypůjčeno 119 evidenčních čísel sbírkových 
předmětů reprezentujících 127 ks předmětů. 

V  rámci muzea byly na vnitřní zápůjčku vypůjčeny 
3 sbírkové předměty z Muzea Dr. Bohuslava Horáka 
v  Rokycanech pro zhotovení kopií pro Národní 
muzeum.

Byla uzavřena jedna reprodukční smlouva 
na poskytnutí fotografií F. X. France, jeho kresebných 
tabulí a fotografií dochovaných artefatů z  jeho 
výzkumů.

Oddělení záchranných výzkumů
Na základě smlouvy mezi Západočeským 
a Jihočeským muzeem bylo dokončeno 
předávání jihočeského fondu bývalé Expozitury 
Archeologického ústavu AV ČR pro jižní a  západní 
Čechy do Jihočeského muzea v Českých Budějovicích. 
V  roce 2020 byly dohledávány ojedinělé artefakty 
uložené P. Braunem a A. Benešem mimo hlavní 
depozit. 

Oddělení záchranných výzkumů sbírkový fond 
netvoří. Po základní registraci jsou archeologické 
nálezy předávány ostatním oddělením, které tuto 
evidenci provádějí (oddělení pravěku a oddělení 
starších dějin), případně jsou předávány do muzeí 
s  archeologickými pracovišti, do jejichž sbírkové 
působnosti fond patří a kde je ihned prezentován 
v  trvalých regionálních expozicích (Stříbro, 
Domažlice, Blovice).

Registrace 

V  roce 2020 zapsáno 11 registračních čísel souborů 
nálezů, ostatní předány přímo ostatním oddělením 
ZČM se sbírkotvornou činností. 



48

Pokračovalo zpracovávání přírůstkových katalogů 
někdejší expozitury Archeologického ústavu ČSAV 
v Plzni do digitální podoby.

Pomocná evidence v roce 2020

Soupis negativů a popis fotografií: 287 kusů 
Domažlicko 

Soupis a popis fotografií ze záchranných výzkumů 
142 kusů: regiony Stříbrsko a Tachovsko

Třídění a zařazení archivních materiálů z pozůstalosti 
PhDr. Antonína Beneše do Archivu nálezových zpráv 
OZAV (P. Schneiderwinklová).

Oddělení starších dějin
Chronologická evidence:       45 př. č. 
z toho zakoupených sb. předmětů:            3 ks
Systematická evidence:      199 inv. č.
Sbírkový fond k 31. 12. 2020:    
                106 723 inv. č. 
z toho v počítačové databázi (celkem):    
                98 413 inv. č.
Inventarizace za rok 2020:              10 989 inv. č.
Vyřazeno z CES:                          0 inv.č. 

Oddělení novějších dějin
Chronologická evidence:                       35 př. č. 
z toho zakoupených sb. předmětů:         0 ks  
Systematická evidence:                        35 inv. č.
Sbírkový fond k 31. 12. 2020:               34 794 inv. č. 
z toho v počítačové databázi (celkem):   12 288 inv. č.
Inventarizace za rok 2020:    2 152 i.č. (2 268 ks)
Vyřazeno z CES:              0 inv.č. 

Oddělení uměleckoprůmyslové
V  roce 2020 pokračovala generální inventura 
sbírkových fondů – fond skla a fondy uložené 
v  Centrálním depozitáři Nepomuk – fond malířství, 
grafiky, dřeva a varií (2412 inventárních čísel). 
Před inventarizací předmětů proběhla úprava 
jednotlivých depozitářů a úprava uložení předmětů 
v depozitářích.

V  průběhu roku byly revidovány a doplňovány 
záznamy v  elektronické databázi sbírkových 
předmětů Demus. V roce 2020 proběhlo 3242 revizí.

V  průběhu roku 2020 probíhala fotodokumentace 
sbírkových předmětů ve spolupráci s  fotografem 
Západočeského muzea v  Plzni (415 inv. č.). 
Ve  spolupráci se s  digitalizačním oddělením ve 
Studijní a vědecké knihovně Plzeňského kraje byly 
pořízeny skeny kreseb ze souboru návrhů Františka 
Pečeného (128 sbírkových předmětů). 

V  roce 2020 bylo zapsáno 9 heliogravur 
a  chromolitografií do pomocné evidence a byla 

provedena jejich fotodokumentace před zapůjčením 
na výstavu Uměleckoprůmyslového musea 
v  Praze „Mezi kýčem a akademií. Chromolitografie 
ve službách umění a reklamy“.
Chronologická evidence          5 př. č.
z toho zakoupených sb. předmětů        4 př. č.
Celkové náklady na nákup sbírek                7.700,- Kč 
Systematická evidence          5 inv. č.
Sbírkový fond k 31. 12. 2020             26 518 inv. č. 
z toho v počítačové databázi (celkem)   23 339 inv. č. 
Inventarizace                  2 412 inv. č.
Vyřazeno z CES            0 inv.č.

Oddělení národopisné
Základním úkolem pracovníků národopisného 
oddělení ve vztahu k  evidenci sbírek (tak jako 
v předcházejících letech) se v roce 2020 stala realizace 
generální inventarizace, nařízené rozhodnutím 
ředitele č. 8/2013 (č. j. 99/2013). Ačkoliv průběžně 
docházelo k inventarizaci dohledaných sbírkových 
předmětů z již inventarizovaných sbírkových fondů, 
v roce 2020 byla inventarizace zaměřena především 
na sbírkový soubor „Textil a oděvy městské“. Průběh 
inventarizace, stejně tak jako další související činnosti 
se v roce 2020 nelišily od postupů uplatňovaných 
v letech předchozích. Z tohoto důvodu jsou údaje, 
uváděné v této části výroční zprávy totožné s údaji 
z let 2013–2019. 

V  přímé souvislosti s  průběhem generální 
inventarizace bylo v  roce 2020 pokračováno 
v  doplňování dosavadních evidenčních záznamů 
sbírkové evidence, pořízených před rokem 1989. 
Vzhledem k  velkým objemům takto doplňovaných 
dat byla k  tomuto účelu téměř výhradně využívána 
elektronická databáze Demus10 – Katalog. 
Vedle odborného určení konkrétních sbírkových 
předmětů byly do programu Demus10 – Katalog 
zaznamenávány rovněž další údaje (lokace sb. 
předmětů, fyzický stav, počet kusů) zjištěné 
při generální inventarizaci. Paralelně bylo však 
pokračováno v zákonném vedení tištěné evidence 1. 
a 2. stupně v podobě: přírůstková kniha – inventární 
kniha – inventární karta tak, jak to vyžaduje zákon 
č. 122/2000 Sb. ve znění p. p. 

Postup generální inventarizace podsbírky 
etnografické v  roce 2020 sestávala z  těchto 
činností: 
a) přípravné práce (komplexní revize a příprava 

depozitárních prostor a sbírkového fondu);
b) inventarizace (zasedání inventarizační 

komise);
c) následné práce (kontrola a zpracování 

získaných dat). 
a) Přípravné práce
V roce 2020 sestávaly přípravné práce pro generální 
inventarizaci především z pořádání sbírkového 
fondu „Textil a oděvy městské“, tj. na nové uspořádání 



49

poměrně náročného souboru předmětů, uloženého 
ve třech samostatných místnostech Národopisného 
muzea Plzeňska. Ve třetím čtvrtletí roku 2020 
se stalo prioritou, dokončit inventarizaci tohoto 
sbírkového fondu dříve, než dojde ke kompletní 
relokaci do externího depozitáře ve Zbiroze. Termín 
dokončení inventarizace byl stanoven na 31. 12. 
2020. Inventarizace byla dokončena s výjimkou 
souboru tzv. „módních listů“, jehož inventarizace je 
naplánována na měsíc leden 2021.
b) Inventarizace
Zapsání inventárního čísla předmětu do  inventar-
izačního deníku (spolu s počtem kusů).

Zaznamenání údaje o inventarizaci v  celkových 
seznamech předmětů (dle jejich příslušnosti do toho 
kterého sbírkového fondu).

Pořízení fotografická dokumentace s  uvedeným 
inventárním číslem předmětu.

Vybrané předměty, jejichž charakter to dovoloval, 
opatřeny autentizačním razítkem.

Do programu Demus10 - Katalog zaznamenán 
stav předmětu, počet kusů aktuální lokace, datum 
manipulace s  předmětem a záznam o opatření 
předmětu autentizačním razítkem.
c) Následné práce

Opatření pořízených fotografií sb. předmětů 
(v názvu) inventárním číslem.

Kontrola záznamů v  programu Demus10 – Katalog 
a porovnání se záznamy v inventarizačním deníku.

Zálohování fotografické dokumentace na externí 
elektronické uložiště. 

Zálohování dat programu Demus10 – Katalog 
na externí vyměnitelný disk.

Souhrnná data z průběhu inventarizace
Odpracováno celkem (kalendářních dní zasedání inv. 
komise):      25
Odpracováno (pracovních hodin zasedání inv. 
komise):                137,5
Etnografická podsbírka k datu vyhlášení generální 
inventarizace (inv. č.):             78 443
Etnografická podsbírka k 31. 12. 2020 (inv. č.):  80310 
Ke dni 31. 12. 2020 zinventarizovaná část podsbírky 
etnografické: 
předmětů:             103138
inv. č.:                 63838
inv. č. (v % sb. fondu od data vyhlášení generální 
inventarizace):               81,381
V roce 2020 zinventarizováno (inv. č.):               2046
V roce 2020 zinventarizováno (z celkového počtu inv. 
č. v %):                  2,548

Digitalizace sbírkových fondů

Digitalizace předmětů etnografické podsbírky 
a  pomocných fondů etnografické podsbírky byla 

v  roce 2020 prováděna především v rámci realizace 
generální inventarizace sbírkového fondu „Textil 
a  oděvy městské“ a „Módní listy“. Tímto způsobem 
bylo takto pořízeno celkem 10953 snímků sbírkových 
předmětů či jejich částí. Od data vyhlášení generální 
inventarizace bylo pořízeno celkem 104332 
digitalizátů sbírkových předmětů etnografické 
podsbírky. 

Současně s tím bylo pokračováno v digitalizaci 
pomocného fondu skleněných negativů a  to 
ať již prostřednictvím fotoateliéru ZČM, tak 
prostřednictvím přímé práce pracovníků 
národopisného odd. V roce 2020 bylo tímto 
způsobem pořízeno celkem 1890 digitalizátů 
hmotných substrátů tohoto pomocného fondu 
etnografické podsbírky. Z toho 191 kusů bylo 
digitalizováno prostřednictvím fotoateliéru 
Západočeského muzea v Plzni v digitalizačním 
centru PK, zřízeného při SVK PK v Plzni na Borech. 
Digitalizace v této oblasti je dlouhodobým 
pokračováním již proběhlého interního grantu č. UU 
2016/01 s názvem „Odborné zpracování a digitalizace 
pomocného fondu skleněných negativů etnografické 
podsbírky sbírky ZČM v  Plzni“. Ke dni 31. 12. 2020 
bylo tedy zdigitalizováno celkem 11410 inventárních 
čísel / jednotlivin a současně s tím převedeno celkem 
24603 evidenčních záznamů pomocného fondu 
skleněných negativů do elektronické podoby v rámci 
evidenčního programu Demus – Fotoarchiv. 

Webová databáze přístupná na https://negativy.
zcm.cz/ umožňuje nejen pružnou prezentaci 
nových digitalizátů a související dokumentátorské 
a odborné práce, ale současně s tím také efektivní 
vyřizování badatelských žádostí, resp. žádostí 
o předložení předmětů z pomocného fondu 
skleněných negativů. Z tohoto důvodu využili 
v  roce 2020 pracovníci národopisného oddělení 
nabídky firmy Copy General k testování moderního 
skenovacího zařízení WIDE TEK® 36ART, na kterém 
v období od 13. do 29. května 2020 pořídili 
celkem 439 snímků předmětů sbírkového fondu 
„Textil lidový“. Digitalizace převážné části tohoto 
sbírkového fondu byla součástí rozsáhlejšího plánu 
národopisného odd. v rámci kterého měla vzniknout 
další webová platforma, prezentující lidový oděv 
širšího Plzeňska v historickém kontextu a poskytnout 
tak srovnávací materiál (nejen) odborným zájemcům 
o tuto tematiku. Vzhledem k tomu, že se nepodařilo 
zdigitalizovat celý plánovaný soubor a u některých 
předmětů bylo třeba pořídit z technických důvodů 
digitalizáty nové, žádalo národopisné oddělení 
o možnost dalšího zpřístupnění výše uvedeného 
přístroje. Ke dni vypracování této zprávy se tak 
projekt nachází ve stádiu přípravy podkladů 
a  bude tedy záležet na konkrétních možnostech 
národopisného odd. v roce 2021. 

Podsbírka etnografická – celkový přehled
Chronologická evidence        127 př. č. / 464 ks
z toho zakoupených sb. předmětů         10 inv. č/ 44 ks 



50

Celkové náklady na nákup sbírek                14.646,-- Kč
Systematická evidence                     253 inv. č.
Sbírkový fond k 31. 12. 2020               80310 inv. č. 
z toho v počítačové databázi (celkem)    79315 inv. č.
Inventarizace za rok 2020   2046 inv. č.
Vyřazeno z CES               0 inv.č. 

Centrum paleobiodiverzity
Podsbírka: paleontologická – pracoviště Plzeň
Chronologická evidence         30 př. č.
z toho zakoupených sb. předmětů  1 951 ks
Celkové náklady na nákup sbírek               74 000 Kč
 z toho dotace MKČR           0 Kč 
Systematická evidence   5 676 inv. č.
Sbírkový fond k 31. 12. 2020              49 028 inv. č. 
z toho v počítačové databázi (celkem)    49 028 inv. č.
Inventarizace za rok 2020   1000 inv. č.
Vyřazeno z CES             0 inv.č. 

Podsbírky: paleontologická, mineralogická 
a petrologická – Muzeum Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech
Chronologická evidence           0 př. č.
z toho zakoupených sb. předmětů         0 ks 
Systematická evidence           0 inv. č.
Sbírkový fond k 31. 12. 2020            108 338 inv. č. 
z toho v počítačové databázi (celkem)  108 338 inv. č.
Inventarizace za rok 2020              10 244 inv. č.
Vyřazeno z CES            0 inv.č. 

Ing. Jana Mlnáříková v roce 2020 pokračovala 
na administrativní zpracování sbírky Dr. Erdtmanna 
za odborného vedení doc. RNDr. Petra Krafta, 
CSc. Marie Spáčilová dokumentovala nové sběry 
RNDr. Josefa Pšeničky, Ph.D. a Ing. Jan Bureše 
a pracovala na doplňování záznamů v systematické 
počítačové evidenci DEMUS 10 pro sbírkové 
předměty paleobotanické sbírky (pracoviště Plzeň). 
Lucie Pšeničková zpracovala podklady pro odeslání 
nových sbírkových předmětů do CES, konzervovala a 
připravovala vzorky pro zapsání do databáze DEMUS. 

Průběžně probíhala fotodokumentace sbírkového 
fondu Centra Paleobiodiversity (Ing. Jana Mlnáříková 
a Marie Spáčilová).

Všechny sbírkové předměty společně 
s fotodokumentací byly zapsány do databázového 
programu DEMUS 10. Současně je vedena tištěná 
forma karet jako záloha, aby nedošlo ke ztrátě dat. 

Martina Korandová (pracoviště Rokycany) seřadila 
vzestupně 31 500 revidovaných karet a uložila 
do krabic do depozitáře č. 205 (depozitáře Ul. 
Mládežníků, Rokycany). Také vytiskla a seřadila 
cca 2200ks karet sbírkových předmětů a uložila je 
k archivaci do depozitáře č. 205. Také byly zpřesněny 
údaje z  původních karet (soubor 8508 záznamů). 

V průběhu roku byly přiřazeny lokační štítky u sbírky 
dr. Erdtmanna (SE 5255- SE 5512).

Oddělení botaniky
Chronologická evidence:           8 př. č.
z toho zakoupených sb. předmětů:          0 ks
Celkové náklady na nákup sbírek:          0 Kč 
Systematická evidence (počet nově zapsaných):   
     1387 inv. č. 
Sbírkový fond k 31. 12. 2020:                89 884 inv. č. 
z toho v počítačové databázi (celkem):    69 620 inv. č.
Inventarizace za rok 2020:   6743 inv. č.
Vyřazeno z CES:            0 inv. č. 

Vytištěno ca 7000 nových evidenčních karet.
Počet zpracovaných zrevidovaných položek 
za rok 2020:                 ca 640

Oddělení zoologie
Chronologická evidence           2 př. č.
z toho zakoupených sb. předmětů         0 ks
Celkové náklady na nákup sbírek          0 Kč
Systematická evidence           2 inv. č.
Sbírkový fond k 31. 12. 2020
       16222 inv. č. (16224 ev. č.)
z toho v počítačové databázi (celkem)     16222 inv. č.
Inventarizace za rok 2020  1550 inv. č.
Vyřazeno z CES           0 inv. č.

Knihovna Západočeského muzea 
v Plzni
Chronologická evidence (př. č.)        219
z toho zakoupených sb. předmětů (ks)          48
Celkové náklady na nákup sbírek  63.430,-
Systematická evidence (inv. č.)        219
Sbírkový fond k 31. 12. 2020  12.950
z toho v počítačové databázi (celkem) 12.611
Inventarizace za rok 2020      1228
Vyřazeno z CES               0

Všechny přírůstky, jak studijního i sbírkových 
fondů, jsou průběžně evidovány a zpracovávány 
do katalogů (l. a 2. stupeň evidence). Studijní fond, 
prochází průběžnou inventarizací, větší část je 
nově signována a celý fond je zároveň průběžně 
rekatalogizován do databáze. V databázi bylo 
za  r. 2020 zpracováno a  editováno 4.389 záznamů 
(z toho nově zpracováno 1.259). Celkově má 
databáze knihovního fondu k 31. 12. 2020 47.693 
záznamů o celkovém počtu 84.278 exemplářů (počet 
svazků). Výdaje za studijní fond byly v r. 2020 celkem 
185.088,35,- Kč. 

Záznamy v katalogu Verbis jsou průběžně revidovány 
a upravovány dle platných standardů. V současnosti 



51

knihovna používá poslední verzi katalogizačních 
pravidel RDA. Díky nové verzi systému je aktualizace 
prováděna okamžitě, tzn., že záznamy vytvořené 
v reálném čase, jsou ihned k dispozici uživatelům 
online katalogu. Dle statistiky je vykázáno za rok 
2020 celkem 9.874 přístupů na online katalog.

Byla provedena inventarizace části sbírkového fondu 
Staré tisky – signatury 413, 414, 415 a 416 (300 
sbírkových jednotek) a sbírkového fondu Regionální 
literatura signatury 117, 118, 119, 120, 101, 102 a R1 
(870 sbírkových jednotek). Dle inventarizačního 
protokolu č. j. 2/2019 ze dne 28. 1. 2019 bylo 
inventarizováno celkem 1170 jednotek.

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech

Oddělení historie a společenských 
věd 
Chronologická evidence 2020         56 př. č. (364 ks)
z toho zakoupených sb. předmětů      0 př. č. (0 ks)
Celkové náklady na nákup sbírek         0 Kč
Systematická evidence        56 inv. č.
Sbírkový fond k 31. 12. 2020 
         133299 inv. č. (219108 ks)
z toho v počítačové databázi 119679 inv. č 
Inventarizace za rok 2020         10920 inv. č. (12698 ks)
Vyřazeno z CES       0 inv. č. 

V  roce 2020 bylo do přírůstkové knihy oddělení 
zapsáno celkem 56 nových přírůstkových čísel 
(podsbírka jiná společenskovědná), tj. celkem 364 
předmětů. 

Z celkem 56 přírůstkových čísel bylo 31 př. č. 
získáno darem. Vlastní výzkumnou činností 
pracovníků oddělení bylo získáno 25 př. č. Předměty 
do  přírůstkové knihy oddělení a do  programu 
Demus10-Evidence zapsala H. Husová.

V průběhu roku byla do databáze Demus10-Evidence 
přepisována starší, dosud nezapsaná přírůstková 
čísla z  let 1974 - 1966 – celkem bylo zapsáno 5878 
starých přírůstkových čísel (H. Husová).

V r. 2020 nebyly z evidence vyřazeny žádné sbírkové 
předměty.

Byl proveden tisk nových evidenčních karet a jejich 
zařazení (P. Brož, D. Csukás, M. Kotýnek, J. Lehner, 
M. Skalová).

Inventarizace
V rámci inventarizace v r. 2020 byly inventarizovány 
následující sbírkové fondy: druhá část fondu 
numizmatiky, třetí část fondu fotografie. Byly 
provedeny mimořádné inventarizace z  fondu 
nábytku, textilu a etnografie. Rovněž jsou zahrnuty 
v  inventarizaci předměty, které byly po stěhování 
uloženy a také předměty, se kterými se jinak 
manipulovalo během roku (stěhování, konzervace, 

výpůjčky, poskytnutí badatelům). Celkem bylo 
inventarizováno 10920 inv. č., 12698 ks. V programu 
Demus10-Katalog byly zaznamenány aktualizované 
údaje o uložení a provedené inventarizaci.

Oddělení přírodních věd 
Chronologická evidence 2020    106 př. č. (1216 ks)
z toho zakoupených           2 př. č. (2 ks)
Celkové náklady na nákup sbírek  8 000 Kč
Systematická evidence    1153 inv. č. 
Sbírkový fond k 31.12. 2020   28 355 inv.č. (29 798 ks)
z toho v počítačové databázi 25 283 inv. č. (26 726 ks)
Inventarizace za rok 2020          3348 inv. č. (3459 ks)
Vyřazeno z CES           0

V  přírůstkové knize oddělení bylo za rok 2020 
zapsáno 106 nových přírůstkových čísel, tj. 1216 
předmětů, v číselné řadě N1/2020 – N106/2020.

Vlastním výzkumem pracovníků oddělení přírodních 
věd za rok 2020 bylo získáno celkem 1216 ks 
sbírkových předmětů – jednalo se o cévnaté rostliny 
(30 př. č.- 284 ks – Dr. Šandová), lišejníky (27 př. 
č. - 266 ks – Dr. Šoun), fotografie (28 př. č. - 569 ks) 
a 6 ks (4 př. č.) hub (Dr. Šandová), a dále 14 př. č. 
z  entomologie (86 ks brouků a motýlů) a 1 př. č. 
ze zoologie (3 ks) vajec (zde se jednalo o materiál 
sesbíraný v  r. 2019 a  do sbírek zařazený v  r. 2020) 
(Mgr. Süssová). Další 2  př. č. (2 dermoplastické 
preparáty: mýval severní, psík mývalovitý) do sbírky 
zoologické byly zakoupeny prostřednictvím nákupní 
komise od soukromého sběratele.

Do  tištěné přírůstkové knihy oddělení provedla 
zápis nově získaných předmětů ze všech podsbírek 
Dr. Šandová. Digitalizovány v  programu Demus-
Evidence byly přírůstky z podsbírek botanické, 
mykologické a další přírodovědné dokumentace (Dr. 
Šandová) a podsbírek entomologické a zoologické 
(Mgr. Süssová).

Digitalizovány byly z botanické podsbírky všechny 
cévnaté rostliny a fotografie získané v  r. 2020 (Dr. 
Šandová), a dále 267 inv. č. mechorostů (sign. BM), 
které byly dosud vedeny pouze na trojdílných 
papírových kartách (zapsal Dr. Šoun).

Z podsbírky entomologické – sign. E bylo do digitální 
systematické evidence zapsáno 86 inv. č. (86 ks) 
hmyzu, z podsbírky zoologické sign. Z 3 inv. č. (5 ks), 
(Mgr. Süssová). 

Při determinaci botanických sbírek bylo 
spolupracováno se specialisty na obtížně určitelné 
taxony resp. na taxonomicky přepracované druhy 
průběžně dle potřeby. Po revizi specialisty byly 
provedeny doplňky v  databázi Demus - Botanika. 
Následně byl proveden tisk aktualizovaných sched 
a karet (Dr. Šandová). 

Byl proveden tisk evidenčních karet a sched k nově 
katalogizovaným položkám cévnatých rostlin (284 
ks) a tisk karet ke katalogizovaným fotografiím 569 ks 



52

(Dr. Šandová), nalepení sched na položky cévnatých 
rostlin provedla dokumentátorka S. Volková a tisk 
sched na nově získané lišejníky provedl Dr. Šoun (266 
ks).

Pro podsbírku Další přírodovědná dokumentace 
byly v  r. 2020 v  terénu pořizovány dokumentační 
fotografie, z nichž je prováděn výběr a zaevidovány 
budou programu Bach - Fotoarchiv průběžně 
v následujícím roce (provádí Dr. Šandová).

V  entomologické podsbírce byly provedeny opravy 
v programu DEMUS-Entomologie (formální překlepy, 
chybná data sběru, doplnění lokalit a determinátora) 
a vytištěny aktualizované karty se změnami - celkem 
1626 záznamů (Mgr. Süssová).

Údaje o sbírkách oddělení přírodních věd byly v CES 
doplněny a aktualizovány.

Inventarizace

Na základě RŘ č.1/2020 byla provedena inventarizace 
další části podsbírky Další-přírodovědná 
dokumentace (celkem 784 inv.č. / 895 ks), a to inv. č. 
NN4893 – NN5221 (předměty revidované v  r. 2016-
2017) a inv. č. NN5831/1-2 až 5898/1-2 (předměty 
získané v  r. 2019 a katalogizované v r. 2020) 
a  inv. č. NN5899 – NN6285 (předměty získané 
a  katalogizované v  r. 2020 –tj. jiná manipulace). 
Fyzickou kontrolu a orazítkování evidenčních karet 
„Revize 2020“ provedli Dr. Šoun a S. Volková, záznam 
do databáze dle fyzické kontroly a tisk protokolu 
provedla Dr. Šandová v programu Bach – Fotoarchiv. 
Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné inventarizační 
rozdíly. Inventarizační protokol byl odevzdán 
vedoucí pobočky. Vytištěné a svázané katalogizační 
karty byly uloženy do trezorové skříně v  hlavní 
budově muzea, duplicitní paré je uloženo v oddělení 
přírodních věd. Razítkem revize byla označena 
i  revidovaná přírůstková čísla v  přírůstkové knize 
oddělení (provedla Dr. Šandová). Sbírky jsou řádně 
uloženy v klimatizovaném depozitáři v objektu 135/I.

Na základě téhož rozhodnutí byla provedena 
inventarizace části předmětů zařazených do 
podsbírky entomologické (celkem 2564 inv. č. / 2564 
ks), signatura E. Jednalo se o E 8002 – E 10494, E 10615 
– E 10618, E 11109 a E 11387 – E 11485. Evidenční 
karty byly již částečně orazítkovány razítkem „Revize 
2020“ (provedla S. Volková), záznam do databáze 
dle fyzické kontroly a tisk protokolu provedla Mgr. 
Süssová. Záznam o revizi v tištěné přírůstkové knize 
dle protokolu obou podsbírek provedla dr. Šandová.

Oddělení knihovny a informací 
Chronologická evidence  80 př. č. (80 ks)
z toho zakoupených  22 př. č. (22 ks)
celkové náklady na nákup sbírek  1759 Kč 
Systematická evidence  80 inv. č. 
Sbírkový fond k 31. 12. 2020 8702 inv. č. 
z toho v počítačové databázi 8702 inv.č. 

Inventarizace za rok 2020 0 inv. č. 
Vyřazeno z CES   0

Fond byl doplněn například o tyto významné 
knihy: Sklenář, Karel: Sto let české archeologické 
společnosti, Praha 2020. Bílková Jitka: Franz Wenig, 
Praha 2019. Fídler, Jiří: Dějiny československých 
legií, Praha 2019. Padevěd, Jiří: Komunistické lágry, 
Řevnice 2019. Komárek, Stanislav. Města a městečka, 
Praha 2019. Čornej, Petr: Jan Žižka, Praha 2019. 
Holek, Vladimír: Muzeum Bohuslava Horáka, Plzeň 
2020. Matějka, Jiří: Tradice adventu v  západních 
Čechách, Plzeň 2020. Vojtášek, Filip: Pod palbou 
hloubkařů, Praha 2019. Kalvoda, Milan: 50.vvýročí 
fotbalu v  Dobřívi, TJ sokol Dobřív. Dobiáš, Dalibor: 
Rokopisy královedvorský a zelenohorský, Praha 2019, 
Academia. 

V  roce 2020 bylo do přírůstkové knihy oddělení 
zapsáno celkem 225 nových přírůstkových čísel, 
tj. celkem 225 předmětů (od 79324 do 79549). Z toho 
patřilo do podsbírky regionální literatury 80 př. č. (80 
předmětů), do fondu odborné literatury 145 př. č. 
(145 předmětů), podsbírka staré tisky nebyla v  roce 
2020 doplňována. 

Celkem 138 př. č. bylo získáno darem. O vlastní 
materiál šlo v 2 případech, výměnou 21 přírůstkových 
čísel a dále koupí (knihkupectví, nakladatelé, 
zprostředkovatelé) 64 předmětů. 

Nově evidované (a také dříve evidované dokumenty) 
knižní jednotky byly katalogizovány v  programu 
Clavius. Bylo katalogizováno celkem 316 dokumentů 
za období 1. ledna 2020 až 31. prosince 2020. V roce 
2020 nebyly z  evidence vyřazeny žádné knižní 
jednotky.

Celkově má databáze knihovního fondu v  systému 
Clavius k  31. 12. 2020 celkem 68331 knižních 
jednotek. Záznamy jsou k  dispozici uživatelům 
online katalogu. Dle statistiky přístupů je vykázáno 
za rok 2020: celkem 2136 dotazů (hledání) a 224 
vstupů na online katalog. 

Muzejní knihovna se zúčastnila projektu „Česká 
knihovna 2020“ MK ČR, který byl podán u Moravské 
zemské knihovny v Brně. Cílem projektu bylo získání 
nekomerčních publikací české literatury, ilustrované 
beletrie, děl literární vědy, knižní kultury, etnografie 
a příbuzných věd. Z  nabízeného seznamu literatury 
byly vybrány tituly dle vlastního výběru, které 
v počtu 16 kusů doplnily fond. 

Centrum paleobiodiverzity 
(pracoviště Rokycany)
Přestože došlo ke sloučení rokycanského 
paleontologického oddělení MBH do Centra 
paleobiodiverzity pod ZČM, do celkového součtu 
Evidence započítáváme sbírkové předměty tohoto 
bývalého paleontologického rokycanského 
oddělení, neboť stále jsou součástí sbírky MBH v CES 
(tabulka viz Oddělení paleobiodiverzity).



53

Souhrn za pobočku MBH 
v Rokycanech
CES – MBH/002 – 05 – 10/185002
Evidence chronologická       242 př. č. 
z toho počet zakoupených        24 př. č.
Celkové náklady na nákup sbírek  9 759 Kč
Evidence systematická   1 289 inv.č.
Sbírkový fond k 31. 12. 2020              278 694 inv.č.
z toho v počítačové databázi             262 002 inv.č. 
Inventarizace za rok 2020               24 512 inv.č.
Vyřazeno z CES inv.č.           0

Souhrn za Západočeské muzeum 
v Plzni
CES – ZČM/001 – 07 – 30/018001
Evidence chronologická         520 př. č.
z toho počet zakoupených  2 016 př. č.
Celkové náklady na nákup sbírek             169 776 Kč 
Evidence systematická                 16 333 inv. č.
Sbírkový fond k 31. 12. 2020             550 831 inv.č.
z toho v počítačové databázi             495 238 inv.č.
Inventarizace za rok 2020                34 043 inv.č.
Vyřazeno z CES inv.č.            0

Celkem za Západočeské muzeum 
v Plzni (ZČM + MBH)
Evidence chronologická    762 př. č.
z toho počet zakoupených               2 040 př. č. 
Celkové náklady na nákup sbírek          179 535 Kč
Evidence systematická             17 622 inv. č.
Sbírkový fond k 31. 12. 2020          829 525 inv. č.
z toho v počítačové databázi          757 240 inv. č.
Inventarizace za rok 2020             58 555 inv. č.
Vyřazeno z CES inv.č.         0

Ochrana sbírek

Oddělení prehistorie
Do evidenční databáze, poddatabáze konzervačních 
karet byly aktualizovány konzervační zásahy 
provedené na kovových, skleněných a kostěných 
artefaktech v  průběhu let 2019. U nově 
zaevidovaných předmětů byla přírůstková čísla 
nahrazena evidenčními.

Provedena byla revize konzervačních listů sbírkových 
předmětů zkonzervovaných v letech 2011-2019, k již 
evidovaným předmětům byla přiřazena inventární 
čísla.

V  expozici pravěku a raného středověku v  hlavní 
budově ZČM, depozitářích kovových artefaktů, 
zlomkové keramiky a celých nádob je průběžně 
měřena a sledována teplota a  vlhkost. Elektronicky 
je sledována v  depozitáři kovových artefaktů 
ve Zborovské 40. 

Průběžně byly laboratorně připravovány k  evidenci 
menší soubory přírůstků za roky 2017-2018.

Oddělení starších dějin
Fotodokumentací prošlo 1 865 inv. čísel.

Byla provedena výměna čidla na kontrolu teploty 
a relativní vlhkosti v  depozitáři D2. Původní čidlo 
bylo nahrazeno systémem čidel firmy Testo, který 
umožňuje odečet hodnot ze stránky výrobce. 

Oddělení novějších dějin
V  roce 2020 byla v  oddělení novějších dějin 
(OND) Západočeského muzea v  Plzni provedena 
inventarizace sbírkového fondu:

1) části sbírkového fondu fotografií, negativů 
a diapozitivů 

2) části sbírkového fondu plakátů

3) sbírkového fondu reklamních tabulí a diplomů

Ad 1) Inventurou prošlo 44 ks fotografií, 41 ks 
diapozitivů a 1650 ks negativů. Fotografie, 
diapozitivy i negativy byly digitalizovány a uloženy 
ve vyhovujících podmínkách depozitáře oddělení 
novějších dějin č. 7 a kanceláře č. 302. 

Ad 2) Inventurou prošlo 120 inventárních čísel 
plakátů, tj. 180 ks. V rámci inventarizace došlo zároveň 
i k jejich digitalizaci na velkoplošném scanneru, který 
byl zapůjčen do prostor bývalé kavárny v  budově 
Západočeského muzea v  Plzni, Kopeckého sady 2. 
Plakáty byly poté uloženy ve vyhovujícím depozitáři 
oddělení novějších dějin č. 3, Plzeň, Tylova 22. 

Ad 3) Inventurou prošlo 297 inventárních čísel 
reklamních tabulí a diplomů, tj. 353 ks a byly uloženy 
ve vyhovujícím depozitáři oddělení novějších dějin 
č. 1, Tylova 22, Plzeň.



54

Celkem prošlo inventurou 2152 i. č., tj. 2268 ks 
sbírkových předmětů.

Ostatní digitalizace: 
1650 ks negativů zapsaných ve sbírkách 
44 ks fotografií
41 ks diapozitivů
180 ks plakátů

Celkem 1915 ks (Tománková)
105 ks skleněných negativů (Krčmář)
199 ks negativů (Kuníková)

Oddělení uměleckoprůmyslové
V  jednotlivých depozitářích ve správě oddělení a ve 
stálé expozici „Umělecké řemeslo /Užité umění“ 
je pravidelně kontrolována teplota, vlhkost a stav 
předmětů. Dohled nad uložením sbírkových 
předmětů a klimatem v  Centrálním depozitáři 
v  Nepomuku probíhá ve spolupráci se správkyní 
depozitáře. 

V  trezorové místnosti proběhla pravidelná 
revize vstupních dveří. Pro jejich havarijní stav je 
požadována výměna. V  roce 2020 byla připravena 
a podána žádost o dotaci na výměnu trezorových  
dveří do programu ISO Ministerstva kultury ČR.

V depozitářích uměleckoprůmyslového oddělení 
byla provedena pravidelná preventivní desinsekce. 

V  depozitáři textilu probíhá postupná výměna 
nevhodných úložných obalů za nekyselé obaly z PH 
neutrálních materiálů s alkalickou rezervou.

Pro depozitář fondu varií byl z  rozpočtu oddělení 
pořízen zvlhčovač vzduchu, pro zajištění optimální 
vlhkosti.

Oddělení národopisné
Ve vztahu k ochraně sbírkového fondu etnografické 
podsbírky bylo v roce 2021 pokračováno v novém 
ukládání sb. předmětů, které se v témže roce podařilo 
zinventarizovat. Ve většině případů došlo k nahrazení 
již vysloužilého a nevhodného obalu obalem 
novým. U předmětů, u nichž docházelo, v důsledku 
neadekvátního uložení, ke zhoršování fyzického 
stavu bylo přikročeno k novému způsobu uložení. 
V rámci generální inventarizace docházelo rovněž 
k průběžnému restaurování vybraných sbírkových 
předmětů, u kterých by bez restaurátorského zásahu 
hrozilo další poškozování. 

V roce 2020 bylo opětovně žádáno z dotačního 
programu MK ČR ISO(D) o přiznání finančních 
prostředků na nákup vhodného obalového 
materiálu, zhotoveného na míru pro uložení 
sbírkových předmětů fondů „Textil a oděvy městské“ 
a „Textil lidový“. První ze jmenovaných sb. fondů bude 
do CD Zbiroh převezen v lednu / únoru 2021, druhý 
byl převezen říjnu 2020. Předpokládaný rozpočet 

projektu činil 404.382,-- Kč (požadovaná výše dotace: 
280.000,-- Kč). Žádost je součástí širšího plánu pro 
vyřešení nevhodného uložení sbírkových předmětů 
z výše uvedeného fondu s celkovými vyčíslenými 
náklady od dodavatelských firem ve výši: 669.687,-
Kč. O podporu na tentýž projekt (v první fázi o 200 
kusů speciálních velkoformátových obalů z materiálu 
s alkalickou rezervou) žádalo národopisné odd. 
bez úspěchu již v roce 2019. Vzhledem k tomu, že 
se v tomto směru jedná o zakázkovou zahraniční 
výrobu, vzhledem k množství takto uložených 
předmětů a jejich náchylnosti (hedvábné či 
kožešinové materiály apod.) nelze současný 
nevhodný způsob uložení předmětů z tohoto 
sbírkového fondu vyřešit jinak, než výše nastíněným 
způsobem. 

Centrum paleobiodiverzity
V  roce 2020 proběhlo několik dílčích, ale 
zásadních etap stěhování sbírkových fondů 
do  nově zrekonstruovaného objektu Hospodářské 
školy v  Rokycanech. Veškerý materiál směřoval 
do  depozitních místností v 2. NP budovy, kde je 
poměrně ustálená vlhkost a teplota. Část předmětů 
je uložena definitivně, část však jen provizorně. 
Stěhování probíhalo v  období, kdy bylo zajištěno, 
že při převozu nebudou poškozeny sbírkové 
předměty díky výkyvům teploty a zvýšenou vlhkostí. 
První etapa stěhování v  roce 2020 byl logisticky 
náročný převoz materiálu z  původních sbírek 
Muzea Dr. Bohuslava Horáka v šuplíkách do nových 
sbírkových skříní v  místnosti č. 205. Počet skříní 
umožnil převoz veškerých předmětů z depozitáře č. 
1 v  prvním patře objektu čp. 135 („Čejkova domu“) 
na Masarykově náměstí v  Rokycanech. Depozitář 
tak byl uvolněn pro potřeby jiných oddělení muzea. 
Následně proběhl převoz šuplíků s  materiálem 
z  tzv. Erdtmannovy sbírky z  depozitu v  přízemí 
v  Plzni v  Tylově ulici. Převezeny byly veškeré 
zadokumentované předměty, které byly uloženy 
v  přední místnosti. Tím došlo k  uvolnění této 
místnosti pro potřeby paleobotanické části Centra 
Paleobiodiversity. Většina šuplíků byla umístěna 
provizorně do  místnosti č. 209, protože na ně není 
dostatek sbírkových skříní. Stojí tedy ve  sloupcích 
přímo na  podlaze. Třetí etapou byl převoz 
veškerého materiálu paleozoologické části Centra 
Paleobiodiversity, který patří původním sbírkám 
ZČM. Šlo jak o bedny se sbírkou straroprvohorních 
bezobratlých, tak o bedny s  kosterními zbytky 
pleistocenní megafauny. Tyto bedny byly uloženy 
podle čísel opět provizorně na  zem v  místnosti 
č. 209. Poslední etapou byl převoz a uspořádání 
materiálu z  recentních sběrů, které jsou provizorně 
uloženy v přepravních bednách po hrubé preparaci 
anebo na  preparaci čekají. Zpracovaný materiál 
byl provizorně umístěn do místnosti č.  209, 
nezpracovaným byla téměř zaplněna místnost 
č. 208. V  současnosti je tedy v  Hospodářské škole 
definitivně nebo provizorně, v každém případě však 



55

bezpečně a ve vyhovujících podmínkách uložena 
polovina materiálu ze sbírek Muzea Dr. Bohuslava 
Horáka v  Rokycanech, polovina tzv. Erdtmannovy 
sbírky, veškeré paleozoologické sbírky ZČM 
a  veškerý nezpracovaný materiál ze současných 
terénních sběrů. Po vybavení depozitářů sbírkovými 
skříněmi tak zbývá přestěhovat část sbírek Muzea 
Dr.  Bohuslav Horáka z depozitáře č. 2 v objektu 
čp. 135 na Masarykově náměstí v Rokycanech a část 
tzv. Erdtmannovy sbírky z  druhé místnosti v Tylově 
ulici v Plzni. Uložení těchto segmentů sbírek Centra 
paleobiodiverzity je sice bezpečné ale v  mnohem 
horších podmínkách (prach a vlhkost).

V  budově Hospodářské školy stále přetrvává 
problém s  vlhkostí v  suterénních místnostech, kde 
je nejen technické zázemí Centra Paleobiodiversity, 
ale i plánované depozitáře a sklady nezpracovaného 
materiálu. Využití místností je tak stále omezeno 
pouze na stabilní (prokřemenělý) materiál. Ostatní 
místnosti nejsou využívány (jako sklad proto slouží 
dočasně místnost č. 208). V roce 2020 zde však došlo 
k instalaci odvlhčovacího systému DRYAOU, který byl 
měl v  horizontu jednoho roku až dvou let vlhkost 
významně snížit. Stav je dlouhodobě monitorován.

V  rámci plánované inventarizace paleontologické 
podsbírky (pracoviště Plzeň) byla v  roce 2020 
provedena revize 1125 evidenčních čísel. 
Inventarizace sbírkového fondu oddělení Centra 
Paleobiodiversity proběhla podle rozhodnutí ředitele 
2/2020. Podkladem pro inventarizaci byla počítačová 
databáze DEMUS 10. Při inventarizaci nebyly zjištěny 
inventarizační rozdíly. Při inventarizaci nebyly 
zjištěny inventarizační rozdíly. 

V  rámci plánované inventarizace paleontologické 
podsbírky (pracoviště Rokycany) byla v  roce 
2020 provedena revize 10 244 evidenčních čísel. 
Inventarizace sbírkového fondu oddělení Centra 
Paleobiodiversity proběhla podle rozhodnutí ředitele 
2/2020. Podkladem pro inventarizaci byla počítačová 
databáze DEMUS 10. Při inventarizaci nebyly zjištěny 
inventarizační rozdíly. Při inventarizaci nebyly 
zjištěny inventarizační rozdíly. 

Oddělení botaniky
Průběžné ošetřování celé sbírky vymrazováním; 
průběžné sledování teplot a vlhkosti v depozitáři 
(R. Bláhová, A. Čížková).

Oddělení zoologie
Sbírky byly vyplynovány Cytrolem Super SG (firma: 
Desinsekta, s.r.o.). Některé předměty byly navíc 
ošetřeny při namátkových kontrolách sbírek dalšími 
přípravky dle potřeby. U předmětů uložených 
v tekutých médiích byly kapaliny v případě potřeby 
doplněny. Depozitáře byly pravidelně kontrolovány 
(teplota, vlhkost, stav sbírek) a zjištěné nedostatky 
odstraňovány (I.  Hradská, J. Walter, R. Vacík, 
Š. Vančurová).

Knihovna Západočeského muzea 
v Plzni
Oba sbírkové fondy jsou uloženy ve vhodných 
prostorách. Sbírkový fond Starých tisků je zabe-
zpečený vlastní klimatizační jednotkou, která udržuje 
v daném prostoru příznivé klimatizační podmínky 
(17°C, 55% vlhkosti) a je pravidelně kontrolovaný. 

V letošním roce nebyly v knihovně prováděny 
restaurátorské práce pracovnicí restaurátorského 
oddělení z důvodu rodičovské dovolené.

Fotografická dokumentace pro program ISO v r. 2020 
nebyla realizována z důvodu zrušených praxí 
v důsledku epidemiologických opatření (viz kap. 9).

Oddělení konzervace
Během roku 2020 bylo provedeno několik 
kontrolních měření klimatu a to v depozitáři Zbiroh, 
Nepomuk a v Plzeňské městské zbrojnici.

V  depozitáři ve Zbirohu nebyly zjištěny závady. 
V  depozitáři v  Nepomuku byla na základě měření 
a  vizuální prohlídky doporučena okamžitá 
deinstalace textilních předmětů a to:
•	 NMP 63045 a) šaty hedvábné
•	 NMP 5603 šaty hedvábné
•	 NMP 39776 vějíř textilní
•	 NMP 56819 vějíř hedvábný

Výše uvedené předměty byly po ošetření 
na  konzervačním pracovišti deponovány 
do vhodného depozitáře.

Preventivní ochrana sbírek je zaměřena na kontrolu 
dat v  systému Testo. Kontrolou byly zjištěny výkyvy 
v  relativní vlhkosti v  Plzeňské městské zbrojnici. 
Po kontrole na místě bylo zjištěno, že některá čidla 
jsou umístěna nevhodně a to přímo na základových 
zdech budovy a přejímají zemní vlhkost. Zde byla 
naměřena vlhkost až 75% Rv. Kontrolním měřením 
v prostoru byla zjištěna podstatně nižší vlhkost a to 
66% Rv. Bylo navrhnuto opatření – přemístit některá 
čidla do prostoru blíže vystavovaným předmětům.

Během roku 2020 získalo oddělení národopisu oltář 
(18-19 st.), který se nacházel ve Františkánském 
klášteře v Plzni. Předmět byl napaden dřevomorkou, a 
proto to byl před zpracováním umístěn do karantény 
a po poklesu vlhkosti dřeva bude provedena před 
započetím restaurátorských prací sanace dřeva. 
Podle předběžného ohledání budou muset být 
některé konstrukční prvky zcela vyměněny. 

Dále oddělení národopisu získalo oltářní obraz 
od obce Zemětice, jedná se o silně poškozenou 
a potrhanou olejomalbu sv. Vavřince z 18. století. 
Restaurování obrazu započalo v  roce 2020 a práce 
budou pokračovat i následující rok.

V  rámci rekonstrukce NTP hamr Dobřív oddělení 
konzervace a restaurování ošetřilo některé předměty 
z inventáře hamr.



56

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech

Oddělení historie a společenských 
věd 
V  jednotlivých depozitářích je pravidelně 
kontrolována teplota, vlhkost a stav předmětů. 
V  objektu probíhaly pravidelné deratizace a roční 
desinsekce, prováděné odbornou firmou. 

K  lepšímu uložení obrazů byly do části depozitáře 
pořízeny ve sledovaném roce posuvné rošty. Výrobu 
na míru a instalaci spolufinancovalo Ministerstvo 
kultury dotací ISO/D II 2020.

Pro druhou část depozitáře a dále k vylepšení 
mikroklimatických podmínek byla podána žádost 
na  Ministerstvo kultury o dotaci ISO/D II 2021 
k  pořízení posuvných roštů pro druhou část 
depozitáře a pořízení klimatizace. 

Oddělení přírodních věd 
Byla provedena pravidelná deratizace ve spolupráci 
s odbornou firmou ve všech depozitářích 
přírodovědného oddělení v  objektu 135/I i ve  stálé 
přírodovědné expozici, umístěné v  expoziční 
budově muzea čp. 141/I. Plynování bylo provedeno 
dodavatelsky, přípravu sbírek pro plynování 
v  depozitářích provedly kurátorky Šandová 
a Süssová.

Průběžně byla kontrolována teplota a vlhkost 
v  depozitářích a řízena zde umístěná klimatizace 
podle venkovních teplot, pravidelně byl zajišťován 
úklid v  depozitářích ve spolupráci s  uklizečkou. 
Nově získané sbírky byly průběžně ukládány 
v určených obalech, krabicích a skříních. V průběhu 
fyzické inventarizace i při běžné práci se sbírkami 
byly jednotlivé fondy kontrolovány na možnou 
přítomnost škůdců ev. plísní. Nebyly shledány 
závady, stav sbírek je dobrý. 

Oddělení knihovny a informací 
Knižní jednotky jsou ukládány do regálů. Sbírkový 
fond regionální literatury (Reg.) se nachází 
v  dřevěných skříních ve studovně a v  příručním 
depozitáři oddělení, v regálech. Nejcennější sbírkový 
fundus je uložen v  kovových uzamykatelných 
skříních. Po rekonstrukci objektu (plán 01/2021) 
na Malém náměstí 123/1 bude celý fond ideálně 
rozmístěn do obou poschodí knihovny. Sbírkový 
regionální fond se umístí do prvního patra, staré 
tisky sbírkové a nesbírkové se uloží do depozitářů 
ve druhém patře knihovny. Po dobu rekonstrukce 
byl fond starých tisků dočasně z  důvodu ochrany 
a  zajištění optimálního prostředí umístěn v  budově 
depozitáře v ulici Mládežníků.

Fond v  depozitáři objektu Mládežníků je uložen 
v sedmi jednotlivých a uzamykatelných prostorách. 

V  obou objektech je pravidelně kontrolován 
mikroklimatický stav k  zajištění optimálního 
prostředí – tj. 17°C a relativní vlhkost 55%. 

Knižní jednotky jsou ukládány do regálů. Sbírkový 
fond regionální literatury (Reg.) se nachází 
v  dřevěných skříních ve studovně a v  příručním 
depozitáři oddělení. Nejcennější sbírkový fundus 
je uložen v  kovových uzamykatelných skříních. 
Po opravách a úpravách objektu na Malém náměstí 
123/1 budou fondy přemístěny v novém rozmístění 
ve dvou patrech sanované budovy. 

V objektu na Malém náměstí probíhala rekonstrukce 
a bude ukončena koncem ledna 2021. 



57

Restaurování, konzervace a 
preparace sbírek

Oddělení konzervace
Celkem bylo konzervováno nebo restaurováno  
     514 ks
z toho:  
MBH Rokycany         8 ks
Národopisné oddělení     78 ks
Umělecko-průmyslové sbírky   149 ks
Paleontologie         1 ks
NTP hamr Dobřív   278 ks

Konzultační činnost
Muzeum Jižního Plzeňska            1 ks (pohár kov.)
Dům historie Přeštice         1 ks (madona)

Oddělení prehistorie
Ze sbírek oddělení bylo v  konzervační laboratoři 
zkonzervováno a zrestaurováno 155 bronzových, 
39 železných a 4 kostěné artefakty. Z menší části se 
jednalo o starý sbírkový fond a z větší o nové nálezy 
z  vlastních archeologických výzkumů a převzatých 
nálezů. 

Pro jiná pracoviště a oddělení ZČM bylo v laboratoři 
zkonzervováno: 
•	 pro archeologické pracoviště Muzea Dr. Bohuslava 

Horáka byly zkonzervovány 2 železné předměty 
z expozice 

•	 pro oddělení záchranných archeologických 
výzkumů – železná ocílka ze Šipína a hrot do kuše 
ze Slavic.

•	 pro oddělení historické archeologie byl očištěn 
a částečně zkonzervován soubor 92 zlatých 
florénů a dukátů a 343 stříbrných grošů z depotu 
nalezeného u Nedražic (okr. Tachov). 

Pro spol. Archaia o.p.s. bylo na zakázku 
zkonzervováno 17 bronzových a 12 železných 
artefaktů z  výzkumu na dálnici D11 mezi Hradcem 
Králové a Jaroměří.

Pro Městské muzeum v  Blatné byly zkonzervovány 
3  železné předměty z  depotu u Bezdědovic 
zapůjčené pro výrobu kopií. 

Celkem bylo v  konzervátorské laboratoři 
prehistorického oddělení ZČM zkonzervováno 
666 artefaktů a z nich bylo alespoň částečně 
zrestaurováno 31 sbírkových předmětů.

Jako každý rok proběhla kontrola stavu části fondu 
celých nádob. Opraveny byly 3 nádoby z  výzkumů 
F. X. France z Milínova-Javoru a Šťáhlav-Hájku a jedna 
nádoba z Vochova z výzkumu V. Čtrnácta.

Částečně byla zrestaurována keramická nádoba, 
ve které byl uložen depot mincí z Nedražic. 

Pro Katedru klasické archeologie Univerzity 
Karlovy v Praze bylo nově zrestaurováno 6 řeckých 
malovaných antických nádob ze studijní sbírky 
katedry. Nádoby byly umyty, odstraněny byly staré 
lakové a lepidlové nánosy a po doplnění a dobarvení 
byly ošetřeny konzervačním voskovým roztokem.

Pro stálou expozici pravěku připravovanou 
v  Národním muzeu v  Praze bylo opraveno a nově 
zrestaurováno 32 unikátních keramických nádob 
z  průběhu celého pravěku Čech. Nádoby byly 
očištěny, odstraněny staré nánosy, provedeno nové 
doplnění sádrou a odpovídající patinace.

Z  nově zpracovávaných výzkumů byly 
zrekonstruovány keramické nádoby a jejich torza 
z následujících výzkumů: 
•	 dokončeno bylo laboratorní zpracování hrobů 

z  pozdně halštatského pohřebiště v  Horní 
Kamenici (okr. Domažlice) v poloze „Na Ovčárně“. 
Zpracovány byly žárové hroby 21 až 28. 
Zrestaurováno bylo 7 nádob a 1 torzo. 

•	 v  rámci evidence materiálu z  dlouholetých 
výzkumů v  Hradci u Stoda s  bohatým raně 
a vrcholně středověkým osídlením byly 
zpracovávány jednotlivé záchranné výzkumy 
z let 1998-2014. Slepeno bylo 5 torz keramických 
nádob a 2 celé nádoby. 

•	 dokončeno bylo laboratorní zpracování materiálu 
převzatého ze spol. ZIP z  výzkumu při stavbě 
haly Vanadium v Ostrově u Stříbra (okr. Tachov). 
K  evidenci byly připraveny soubory z  objektů 
1958-6456. Slepeny byly 3 celé nádoby, 20 torz 
nádob, 10 závaží a 1 hliněný měsícovitý idol.

•	 zahájeno bylo zpracovávání materiálu z výzkumu 
při stavbě haly Ideal v Ostrově u Stříbra (okr. 
Tachov) převzatého ze spol. ZIP o.p.s. Laboratorně 
byl zpracován materiál ze sídlištních objektů 
a začalo laboratorní zpracování hrobových celků 
(hroby 796, 917, 921 a 982). Zrestaurováno bylo 
8 nádob a 2 torza.

•	 laboratorně zpracován, zaevidován a ve formě 
nálezové zprávy byl vyhodnocen výzkum z Plzně-
Křimic, při stavbě logistického centra f. Amesbury 
s.r.o. z  let 2005-2006. Zrestaurovány byly 4 celé 
nádoby a 5 torz nádob. 

Přes omezení činnosti v  keramické laboratoři 
v  důsledku protiepidemiologických opatření 
a  práce z domova bylo na prehistorickém 
oddělení částečně a zcela zrestaurováno 67 
celých nádob, 33 torz nádob, 10 keramických 
závaží a 1 měsícovitý idol.

Na zakázku byly pro výstavní účely zhotoveny kopie 
laténských artefaktů, které si pro připravovanou 
stálou expozici pravěku objednalo Národní muzeum 
v Praze. Zhotoveny byly kopie 6 železných předmětů 
z  laténských depotů a 12 složitých bronzových 
artefaktů zapůjčených z  Národního muzea, 
Městského muzea v  Blatné a Muzea středního 
Pootaví ve Strakonicích. 



58

Oddělení záchranných výzkumů
Restaurováno bylo celkem 10 keramických nádob 
a kachlů (Milevsko, Landštejn – P. Břicháček, 
M. Sochorová). 

Oddělení starších dějin
Konzervace archeologických nálezů z výzkumů 
oddělení
•	 Plzeň, katedrála sv. Bartoloměje – 1 medailon
•	 Mariánská Týnice, dostavba ambitu - 4 předměty 

ze slitin barevných kovů

Konzervace archeologických nálezů 
z archeologické podsbírky
•	 starý stav muzea - kovy (232 kusů), sklo (3 kusy), 

kachle (3 kusy)
•	 dřevěné artefakty (3 kusy)

Konzervace exponátů v prohlídkovém okruhu 
PHP (58 ks)

Konzervace pro další oddělení muzea
•	 pro národopisné oddělení: kachlová kamna, sklo 

(3 kusy)

Konzervace mincí (120 ks)
•	 předměty vrácené z výstav (SoV 2/20, SoV 7/2020, 

SoV 10/2020)    95 ks
•	 předměty připravené pro výstavy (SoV 11/2020) 

      2 ks
•	 předměty překonzervované pro špatný stav 

zjištěný při inventarizaci   23 ks

Konzervace v rámci podsbírky militaria (celkem 
1056 ks) 
•	 expozice městské zbrojnice    1035 ks
•	 nové přírůstky      12 ks
•	 předměty vrácené z výstav    9 ks

Konzervace pro jiné organizace
•	 KAR FF ZČU v  Plzni – kovy (41 ks), textil a kůže 

(71 ks), sklo (1 kus), guma 1 kus

Restaurování předmětů z numismatické 
podsbírky
•	 porcelánové odznaky Národní letecké sbírky, 

inv.č. F 217 a 218

Oddělení uměleckoprůmyslové
Konzervátorským oddělením ZČM v  Plzni bylo 
ošetřeno 149 sbírkových předmětů: 
•	 vějíře vybrané v  rámci zpracování IGP 2019/03 

„Vějíře ze sbírek Západočeského muzea v Plzni“;
•	 předměty z fondu šperků a textilu vybrané v rámci 

zpracování IGP 2020/06 „Sbírkové předměty 
pocházející ze zemí Balkánského poloostrova 
ve sbírce Západočeského muzea v Plzni“;

•	 příprava a čištění plakátů pro zápůjčku na výstavu 
„Alfons Mucha a Pasta Oner : Elusive fusion“ 
do Musea Kampa v Praze.

•	 rámování obrazů holandských a německých 
mistrů pro stálou expozici „Umělecké řemeslo /
Užité umění“;

•	 příprava a čištění litografií pro zápůjčku 
na výstavu „Mezi kýčem a akademií. 
Chromolitografie ve službách umění a reklamy“ 
v Uměleckoprůmyslovém museu v Praze;

•	 příprava a konzervace předmětů pro zápůjčku 
na výstavu „NAD SLUNCE KRÁSNĚJŠÍ. Plzeňská 
Madona a krásný sloh“ v  Západočeské galerii 
v Plzni.

Dodavatelsky byly restaurovány 3 sbírkové 
předměty. Restaurátorem Muzea a galerie 
severního Plzeňska v Mariánské Týnici Jindřichem 
Kovaříkem byl restaurován litinový kříž se soškou 
Krista. Restaurátorka Uměleckoprůmyslového 
musea v Praze Zita Brožková provedla rekonstrukci 
restaurované míšeňské porcelánové plastiky saského 
kurfiřta Augusta Silného, která bude vystavena 
v expozici „Umělecké řemeslo / Užité umění“.

Pro žádost o dotaci na restaurování z programu ISO 
Ministerstva kultury ČR pro rok 2021 bylo vybráno 
5 ohrožených skleněných podmaleb z 1. poloviny 
19. století a 3 olejomalby na plátně ze 17. a 18. století. 

Oddělení národopisné
V roce 2020 byl vypracován plán na restaurování 
souboru lidových šperků z etnografické podsbírky. 
V témže roce došlo k externímu restaurování jednoho 
kusu sb. předmětu (NMP 11198 - korunka k čepení 
nevěsty z Chotěšovska), které sloužilo jako podklad 
k sestavení postupu restaurátorských prací, použití 
nejvhodnějšího materiálu a technologií u  celého 
souboru. Restaurování provedl restaurátorský 
ateliér Zdeňky Němcové (Růžová 3, Jablonec nad 
Nisou). V témže roce byla podána žádost o podporu 
externího restaurování z dotačního programu MK ČR 
ISO D pro rok 2021 s následujícím harmonogramem 
restaurátorských prací: 

1) rok 2021
1) Inv. č. NMP 699 - Korunka k čepení nevěsty 
na Chotěšovsku
2) Inv. č. NMP 2553 - Čelenka polokruhovitá, 
k čepení chodské nevěsty
3) Inv. č. NMP 11197 - Korunka k čepení nevěsty 
z Chotěšova 
Celkové vyčíslené náklady: 66.800,- Kč

2) rok 2022
1) Inv. č. NMP 63028 - Čepení nevěsty - věnec 
z umělých látkových květů 
2) Inv. č. NMP 70045 - Věnec pro nevěstu, 
čelenka drátěné konstrukce
Celkové vyčíslené náklady: 67.800,- Kč



59

3) rok 2023
1) Inv. č. NMP 70047 - Ozdoba na vrkoč 
ze skleněných foukaných bar. perel 
2) Inv. č. NMP 2554 - Čelenka polokruhovitá, 
k čepení chodské nevěsty
Celkové vyčíslené náklady: 49.400,- Kč

V roce 2020 bylo prostřednictvím 
restaurátorského ateliéru Západočeského muzea 
v Plzni zkonzervováno / restaurováno celkem 78 ks 
sbírkových předmětů z etnografické podsbírky. 

Centrum paleobiodiverzity
V  průběhu roku bylo preparováno několik desítek 
kusů silicifikovaných dřev z  lokalit v  okolí Plzně 
a vzorků z  tufů z  lokality Wuda (cca 224 preparátů), 
(František Tichávek).

Lucie Pšeničková připravila v  roce 2020 několik 
velkorozměrových vzorků z  lokality Vranovice 
na  restaurování a konzervaci, která by měla 
proběhnout v  roce 2021. Pro restaurování 
velkorozměrových fosilií je nutné přesně a detailně 
naplánovat harmonogram prací. Restaurování těchto 
typů vzorků je časově i materiálově velmi náročné.

Preparace fertilních orgánů Cordaites borassifolius, 
tvorba nábrusů (cca 15 vzorků), (Ing. Jan Bureš).

Vypreparováno cca 1000 vzorků z odvalu dolu Marie 
z lokality Pankrác u Nýřan (Ing Jan Bureš).

Oddělení botaniky
Vlastními silami bylo preparováno cca 500 sbírkových 
předmětů (sběry cévnatých rostlin a lišejníků).

Oddělení zoologie
Preparování
dodavatelsky:  0 ks
nákladem:   0 Kč
vlastní:               221 ks
V průběhu roku bylo uloženo do lihu 970 ex. 
pavouků a 1357 brouků ze zemních pastí umístěných 
na lokalitách oprámy Horní Bříza (v rámci IGP) 
a NPP Bublák (vedení diplomové práce). Do UV 
lapačů pro lov nočních motýlů bylo odchyceno 
a  determinováno 1150 ex. motýlů. Preparováno 
bylo 200 ex. motýlů a 15 ex. brouků, ostatní materiál 
určený pro preparaci je uložen v  mrazicím boxu 
zoologického oddělení (I. Hradská, J. Walter). Bylo 
preparováno 6 obratlovců (Š. Vančurová).

Knihovna Západočeského muzea 
v Plzni
V r. 2020 byly restaurovány na pracovišti muzea 
v rámci grantového projektu VISK6 dva staré tisky. 
Šlo o drobné práce jako průzkum, vyčištění, srovnání 
listů atd. 

Muzeum loutek
V  roce 2020 probíhal standardní dohled nad 
dobrým stavem sbírky bez větších restauračních 
zásahů, 40 kusů loutek bylo chemicky ošetřeno proti 
dřevokaznému hmyzu.

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech

Oddělení historie a společenských 
věd 
Prostřednictvím konzervátorského oddělení ZČM 
(vlastní silou) bylo v  roce 2020 konzervováno 
z podsbírky jiná-společenskovědná:

celkem 13 kusů 

Oddělení přírodních věd 
Konzervace sbírek zahrnovala sušení vyšších 
rostlin a jejich zpracování do herbářových položek 
a  konzervaci hub (Dr. Šandová) a sušení lišejníků 
a zpracování do herbářových položek (Dr. Šoun). 

Ze sběru r. 2019 bylo za rok 2020 preparováno 
z  entomologie brouci a motýli, ze zoologie vejce 
(Mgr. Süssová).

Preparovány a zpracovávány byly i vlastními sběry 
získané exempláře hmyzu, (především motýlů), 
získané v terénu v letní sezóně r. 2020. Pro zápis do 
sbírky budou připraveny na jaře 2021 (Mgr. Süssová).

V oddělení přírodovědném: 

a) zkonzervováno sbírkových předmětů vlastními 
silami: 
Celkem    556 ks 
z toho:
Vyšší rostliny   284 kusů
Houby        6 kusů
Lišejníky  266 kusů

b) zpreparováno sbírkových předmětů vlastními 
silami: 
Celkem       89 ks 
z toho:
Entomologie       86 ks brouků a motýlů
Zoologie         3 ks vajec 

Oddělení knihovny a informací 
Restaurování (dodavatelsky):

Ve sledovaném roce bylo provedeno náročné 
restaurování (1 kusu) starého tisku sign.č. St 1452 
Dictionarium (r. 1700), na který byla v  daném roce 
získána dotace z  programu ISO/D-c MK ČR. Práce 
provedla restaurátorka Jana Náprstková.



60

Restaurování provedeno dodavatelsky:    
         72.000 Kč celkem
nákladem restaurátorka Náprstková:  22 000 Kč
dotace:      50 000 Kč

Dále byla provedena knihařská vazba nesvázaných 
či poškozených dokumentů, časopisů i knih a to 
v  počtu: 52 kusů, které bylo provedeno firmou 
Knihařství Musilová, Plzeň. Šlo o svazky z roku 2020 
tak i starší.

Skutečně konzervace/preparace za rok  2020 
v rámci organizace:

658 kusů (z toho je 13 ks odd. konzervace ZČM a 645 
ks odd. přírodovědné vlastní silou)

Odborné konference a semináře

Ředitelství
PhDr. František Frýda
ředitel

Seminář „Prezentace dějin v  malých muzeích“. 
Centrum kultury a vzdělávání – Městské muzeum 
Blatná. Úvodní referát s  názvem „Mají malá muzea, 
zvláště ta vlastivědná, v  budoucnosti nárok 
na existenci“. Blatná 23. 9. – 24. 9. 2020.

Mgr. Jiří Orna
náměstek pro odbornou činnost

Zasedání Západočeské pobočky České 
archeologické společnosti, které proběhlo 29. února 
v přednáškovém sále Západočeského muzea v Plzni.

Oddělení prehistorie
Bylo zorganizováno zasedání Západočeské pobočky 
České archeologické společnosti, které proběhlo 
29. nora v přednáškovém sále Západočeského muzea 
v Plzni. V rámci něho bylo předneseno 11 přednášek 
s  prezentacemi nových archeologických výzkumů 
a nálezů v regionu (A. Zelenka).

Oddělení záchranných výzkumů
26th Annual Meeting of European Association 
of Archaeologist, 26. – 30. 8. 2020, Budapešť. 
M. Čechura – spoluorganizátor odborného 
panelu #478: The Rise of the Religious Landscape 
in Carpathian Basin: The Archaeology of Round 
Shaped Churches and Their European Context. 

26th Annual Meeting of European Association 
of Archaeologist, 26. – 30. 8. 2020, Budapešť. 
M. Čechura – účast se dvěma příspěvky: Session 
#281: The Archaeology of Baptism in Early Modern 
Europe, příspěvek An Innocent Soul Become 
An Angel. Newborn Burials in Medieval and 
Post-medieval Bohemia; Session #478: The Rise 
of the Religious Landscape in Carpathian Basin: 
The Archaeology of Round Shaped Churches and 
Their European Context, příspěvek Round churches 
in Central Europe: Searching for Origin and Function.

Oddělení starších dějin
•	 konference „Voda a civilizace“, HBM, 17. 9. 2020 

(Hus)
•	 XV. mezinárodní konference policejní historie, 

Muzeum PČR Praha, 18. 10. 2020
•	 XXIII. Mezinárodní veletrh Sběratel 2020. Praha, 

výstavní areál Letňany, 11. 9. 2020



61

Oddělení novějších dějin
Konference Poddanská města v českých zemích 
(XVII. konference Genius loci českého jihozápadu), 
Dům historie Přešticka, Spolek pro záchranu 
historických památek Přešticka a spolek Genius loci 
českého jihozápadu, Přeštice, 21. 9. 2020, přednesen 
příspěvek Zvýšená zvláštní zbožnost v Dobřanech 
a Přešticích (Krčmář).

Seminář Klikni a vykroč. Dobrá praxe v cestovním 
ruchu u nás i na druhé straně hranice. MAS Český 
les a MAS Zlatá cesta. Bělá nad Radbuzou, 15. 10. 
2020, přednesen příspěvek Český les – historické 
fenomény, památky a příroda (Krčmář).

Oddělení národopisné
Tomáš Bernhardt. „Všechny plzeňské Smetanovy 
klavíry“. v rámci 40. ročníku Plzeňského 
mezioborového sympozia k problematice 19. století. 
Kinosál návštěvnického centra pivovaru Plzeňský 
Prazdroj (22. 2. 2020). 

Oddělení botaniky
Odborné konference a semináře 
6. čs. lichenologické konference, 5. – 7. 2. 2020, 
Vlasenice u Kamenice nad Lipou (O. Peksa – hlavní 
organizátor). 

Účast na odborných a vědeckých konferencích, 
přednáškách a seminářích
•	 přednáška: „Nebe a peklo lišejníků“ v rámci 6. čs. 

lichenologické konference, Vlasenice u Kamenice 
nad Lipou, 5. – 7. 2. (O. Peksa)

•	 série seminářů „Lichenological journal club“ 
na katedře botaniky PřF UK (O. Peksa) 

•	 účast na Bryologicko-lichenologických dnech 
Bryologicko-lichenologické sekce České 
botanické společnosti, Spálené Poříčí, 17. – 20. 9. 
(O. Peksa)

•	 přednáška „Výstava Kořeny/Roots – popularizace 
vašeho výzkumu“ – Underground meeting 2020, 
České Budějovice, 12. – 13. 3. (S. Pecháčková)

•	 seminář muzejních botaniků AMG (on-line): 
determinační seminář (r. Persicaria), přednášky, 
plenární zasedání Botanické komise AMG – 10. 11. 
(S. Pecháčková)

Oddělení zoologie
•	 WALTER, J., HRADSKÁ, I., TĚŤÁL, I & VAVŘÍNKOVÁ, J. 

2020. Kaolinové oprámy jako zajímavá refugia pro 
bezobratlé. Sborník abstraktů z konference (6.–7.
února 2020). Zoologické dny, Olomouc, s. 220. 
Poster na konferenci

•	 HRADSKÁ, I. & WALTER, J. 2020. Kaolinové oprámy 
v Horní Bříze. Seminář zoologů muzeí a ochrany 
přírody, Jihlava 9. 9. – 11. 9. 2020. Přednáška 
na konferenci

Knihovna Západočeského muzea 
v Plzni
•	 44. celostátní seminář knihovníků muzeí a galerií, 

září – online (Šedo, Bendová) 
•	 Knihověda.cz – česká knižní kultura online, říjen – 

online (Bendová)
•	 konference Bibliofílie v českých zemích. Kniha 

jako umělecké dílo, listopad – online (Šedo 
– příspěvky: Fenomén bibliofílie a Neznámý 
plzeňský tiskař Antonín Bardoun)

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech
Účast na odborných a vědeckých konferencích

Vedení muzea 
•	 Konference Genius loci hornické slávy 

v západních a jižních Čechách, pořadatel Muzeum 
Dr. Bohuslava Horáka, 27. – 29. 5. 2020 (příprava 
celé akce, koordinátorka H. Wenigová, z  důvodu 
COV19 zrušeno)

•	 Virtuální muzeum II., online seminář AMG ČR, 
21. 4. 2020 (H. Wenigová)

•	 Světelný design expozic, online seminář AMG ČR, 
6. 5. 2020 (H. Wenigová)

Oddělení historie a společenských 
věd
•	 Základní kurs Školy muzejní propedeutiky při 

AMG dle HMG (P. Brož a M. Sýkora)
•	 Online konference, 44. seminář knihovníků 

muzeí a galerií 2020, AMG ČR, Husitské muzeum 
v Táboře, 22. 9. 2020 (P. Brož)

Oddělení přírodních věd
•	 5. – 7. 2. 2020 Vlasenice u Kamenice nad Lipou, 

VI. Československá lichenologická konference 
(J. Šoun)

•	 7. – 8. 2. 2020 Olomouc, Zoologické dny Olomouc 
2020 (M. Süssová)

•	 11. – 13. 9. 2018 Olomouc, zoologická komise 
AMG, (M. Süssová)

•	 10. 11. 2020 seminář oborové komise botaniků 
AMG, zaměřený na rod Persicaria, Brno, on-line 
konference (M. Šandová)

Oddělení informací a knihovna
Základní kurs Školy muzejní propedeutiky při AMG 
dle HMG (P. Parlásek)



62

Přednášková činnost 
pracovníků ZČM

Ředitelství
PhDr. František Frýda
ředitel

Přednášky/lektor Školy muzejní propedeutiky AMG 
Praha, Základní kurz. Přednášky: Správa historických 
sbírek; Archeologie a terénní praxe v muzeu; Ostatní 
formy prezentační činnosti muzea; Vzdělávací 
činnost v muzeích.

Lektor Školy muzejní propedeutiky. Nástavbový 
kurz. Přednášky: Doprovodné materiály k výstavám; 
Katalogy a publikační činnost muzea; Digitální 
prezentace muzejních expozic a výstav.

Exkurze s  komentovanou prohlídkou objektu 
NKP Vodní hamr Dobřív. Návštěva poslanců 
Parlamentu České republiky (26.8.2020); Delegace 
Hospodářského výboru Senátu Parlamentu ČR. 
(9. 9. 2020)

Mgr. Jiří Orna
náměstek pro odbornou činnost
•	 Špitály ve středověké Plzni, 16. 1. 2020 
•	 Lékárenství v  Plzni, přednáška pro Klub zdraví 

a pohody, 13. 2. 2020
•	 Výzkumy odpadních jímek v Plzni. Dosavadní 

výsledky a perspektiva dalšího zpracování. 
Příspěvek přednesen v  rámci zasedání České 
archeologické společnosti dne 29. února 2020

•	 František Xaver Franc, zahradník kozelský 
a archeolog, příspěvek v rámci cyklu přednášek 
k Víkendu otevřených zahrad, Lesní zámek Kozel, 
6. 6. 2020

Oddělení prehistorie
Proběhly 2 přednášky pro studenty archeologie 
Katedry archeologie ZČU v  Plzni o nových 
výzkumech v  jihozápadních Čechách a 2 exkurze 
seznamující s  hmotnou kulturou pravěkých kultur 
v regionu (M. Metlička).

Pro zasedání České archeologické společnosti 
dne 29. února byly připraveny a předneseny tři 
prezentace: 1. Záměrně poničená mohyla v  lese 
u Doubravy, okr. Plzeň-sever; 2. Předstihový 
archeologický výzkum na stavbě Městského okruhu 
Chebská-Karlovarská; 3. Detektorové nálezy za rok 
2019 odevzdané do ZČM (M. Metlička). 

V rámci cyklu přednášek ke Dni otevřených zahrad na 
zámku Kozel byl přednesen příspěvek o životě a díle 
archeologa a zahradníka F. X. France (A. Zelenka).

Připravené, ale nerealizované přednášky

Pro chystanou přednášku na Univerzitě Palackého 
v  Olomouci byla připravena prezentace o nových 

neolitických výzkumech v  jihozápadních Čechách 
(M. Metlička).

Pro každoroční kolokvium „Archeologické výzkumy 
v Čechách 2019“ v Národním muzeu byly připraveny 
dvě přednášky s  prezentacemi o plošném výzkumu 
v  Plzni-Křimicích, při stavbě Městského okruhu 
Chebská-Karlovarska a záchranném výzkumu 
poničené mohyly v  Doubravě „Za Černým lesem“. 
Odevzdány byly abstrakty přednášek (M. Metlička).

Oddělení záchranných výzkumů
Přednášky mimo ZČM

Pohřbívání a zacházení s lidskými ostatky ve středo-
věku a novověku. Kostel sv. Mouřence, Annín, 11. 7. 
2020 (M. Čechura).

Odborné exkurze 

16. 7. Kostel sv. Jiljí Milevsko – pro orgány památkové 
péče, objekt je NKP.

Oddělení novějších dějin
Přednášky v muzeu

Organizace přednášky a komentované prohlídky 
Mgr. Ludmily Mikulové Ikony – okna do nebe, 
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze, 9. 6. 
2020 (Krčmář)

Přednášková činnost ve spolupráci se ZČU v Plzni

Studijní obor Historické zajímavosti Plzeňského 
kraje, Univerzita třetího věku, Plzeň, Jungmannova 
1/153, letní a zimní semestr, celkem 16 přednášek 
- z toho 5 online a 5 písemně. (Historie turistiky 
v Plzeňském kraji 2, Radnická aféra jako ukázka 
poměrů na počátku Velké války, Bitva u Třebele, 
Další obrazy z třicetileté války, Židé v Plzeňském 
kraji (přehled), Židé v  Plzeňském kraji (Hostouňské 
zasvěcení, Ronšperská koupel, apod.), Kastelologické 
zajímavosti kraje 1, Kastelologické zajímavosti 
kraje 2, Zničené obce a památky po roce 1945 1, 
Zničené obce a památky po roce 1945 2, Cisterciácký 
hospodářský systém, Po stopách sv. Vintíře 
na Šumavě, Hrad Buben a KČT, Bohuslav z Hodějova 
(po stopách černého uhlí), Zničené kostely po roce 
1945, Zničená panská sídla po roce 1945), (Krčmář).

Studijní obor Regionální historie Rokycan a okolí, 
Rokycany, Městský úřad v Rokycanech – zasedací síň 
Triana, letní semestr, celkem 4 přednášky – z  toho 
3 písemně (Důlní neštěstí u Chomle, Historické 
zajímavosti horského hřebenu Radeč, Křížem krážem 
Rokycanskem (vlastivědné zajímavosti) 1, Křížem 
krážem Rokycanskem (vlastivědné zajímavosti) 2), 
(Krčmář).

Studijní předmět Regionální historie Dobřan, 
Dobřany, Městské kulturní středisko Dobřany, letní 
a  zimní semestr, celkem 12 přednášek – z  toho 5 
online a 2 písemně (Dějiny zaniklých vsí v okolí 



63

Dobřan, Dějiny Dobřan 1, Dějiny Dobřan 2, Dějiny 
Dobřanska 1, Dějiny Dobřanska 2, Poustevny 
a  poustevníci jižního Plzeňska na území plzeňské 
diecéze, Poutní místa a místa zvláštní zbožnosti 
Dobřan a okolí, Fenomén Křížového vrchu, Sakrální 
památky Dobřan a okolí, Další památkové objekty 
v  Dobřanech a okolí, Blahoslavený Hroznata, 
Ctihodná Vojslava), (Krčmář).

Přednášky mimo muzeum 

Zvýšená zvláštní zbožnost v Dobřanech a Přešticích, 
konference Poddanská města v českých zemích (XVII. 
konference Genius loci českého jihozápadu), Dům 
historie Přešticka, Spolek pro záchranu historických 
památek Přešticka a spolek Genius loci českého 
jihozápadu, Přeštice, 21. 9. 2020 (Krčmář).

Český les – historické fenomény, památky a příroda, 
seminář Klikni a vykroč. Dobrá praxe v cestovním 
ruchu u nás i na druhé straně hranice. MAS Český les 
a MAS Zlatá cesta. Bělá nad Radbuzou, 15. 10. 2020 
(Krčmář).

Komentované prohlídky v muzeu

Kuníková, 10 komentovaných prohlídek pro školní 
skupiny na výstavě Listopad 1989 v  Plzni aneb Na 
podzim padá listí a komunisti (s účastí cca 140 dětí).

Tománková, hl. budova ZČM v Plzni, 2 komentované 
prohlídky výstavy Listopad 1989 v  Plzni aneb 
Na  podzim padá listí a komunisti pro mimoškolní 
návštěvníky. 

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze v Plzni. 
Pro Krajské centrum vzdělávání a Jazykovou školu 
s právem statní jazykové zkoušky Plzeň, Muzeum 
církevního umění plzeňské diecéze, 18. 9. (Krčmář).

Oddělení uměleckoprůmyslové
Přednášky v muzeu
•	 „Zaniklá sláva západočeských sléváren“, 

komentovaná prohlídka ve stálé expozici 
“Umělecké řemeslo / Užité umění“, 22. 1. 
(L. Kotorová)

•	 „Historie českého porcelánu“ komentovaná 
prohlídka ve stálé expozici “Umělecké řemeslo / 
Užité umění“, 18. 2. (L. Merglová Pánková)

•	 „Umělecké řemeslo v  Západočeském muzeu 
v Plzni“, komentovaná prohlídka pro SOŠ 
v Oselcích ve stálé expozici “Umělecké řemeslo / 
Užité umění“, 19. 2. (L. Kotorová)

•	 „Historie českého porcelánu“ komentovaná 
prohlídka ve stálé expozici “Umělecké řemeslo / 
Užité umění“, 19. 2. (L. Merglová Pánková)

•	 „Porcelán v různých stylových obdobích“ pro 
studenty Fakulty designu a umění Ladislava 
Sutnara ZČU v Plzni. 12. 3. (L. Merglová Pánková)

•	 „Umělecké zámečnictví“, komentovaná prohlídka 
ve stálé expozici “Umělecké řemeslo / Užité 
umění“, 22. 9. (Kotorová)

Přednášky mimo muzeum
•	 Přednáška „Návrhy historických kostýmů pro 

Bazar na Střeleckém ostrově v Praze“ u příležitosti 
křtu knihy „Jan Koula / novorenesančník 
a vlastimil“, 18. 2. (L. Merglová Pánková) 

•	 Přednášky „Jan Koula a jeho umělecká, 
národopisná a pedagogická činnost“ 
v  Uměleckoprůmyslovém museu v  Praze, 14. 7., 
11. 8., 25. 8., 8. 9. (L. Merglová Pánková) 

•	 Komentovaná prohlídka k výstavě “Příběh vějíře“ 
v Regionálním muzeu v Kolíně, 8. 9. (L. Kotorová)

Oddělení národopisné
Komentované prohlídky realizované v rámci 
organizace
•	 Tomáš Bernhardt, Zdeněk Sluka. Komentovaná 

prohlídka výstavou ‚“Co je psáno, to je dáno - 
Zmizelý svět kalamářů‘. Národopisné muzeum 
Plzeňska (17. 12. 2020). 

•	 Tomáš Bernhardt. Komentovaná prohlídka 
výstavou ‚“Co je psáno, to je dáno - Zmizelý svět 
kalamářů‘. Národopisné muzeum Plzeňska ku 
příležitosti pořádané akce „Plzeňské dvorky 2020“ 
(19. 9. 2020). 

Přednášky realizované v rámci organizace

Vyjma workshopů k výstavě „Mistři tradiční řemeslné 
výroby Plzeňského kraje“, kde netvořili pracovníci 
národopisného odd. hlavní obsahovou náplň 
a průběžně realizovaných workshopů v rámci 
doprovodného programu „Rok na vsi - Domácká 
lidová výroba“, popř. dalších drobných prezentací 
národopisné odd. přednáškovou činnost v rámci 
ZČM v roce 2020 nerealizovalo.

Přednášky realizované mimo organizaci
•	 Marie Mušková. „Proměny odívání v letech 1820 – 

1920“ [15. 1. 2020, přednáška v  rámci studijního 
předmětu „Úvod do etnografie (optikou 
paměťových institucí)“, pořádané Univerzitou 
třetího věku při Západočeské univerzitě v Plzni].

•	 Tomáš Bernhardt. „Proměny plzeňské společnosti 
v  19. století II.“ [12. 2. 2020, přednáška v  rámci 
studijního předmětu „Úvod do etnografie 
(optikou paměťových institucí)“, pořádané 
Univerzitou třetího věku při Západočeské 
univerzitě v Plzni].

•	 Michaela Oliberiusová, Michal Chmelenský. 
„Lidová domácká výroba na Plzeňsku – praktická 
ukázka spojená s „workshopem“ ve stálé 
expozici Národopisného muzea Plzeňska“ [26. 2. 
2020, přednáška v  rámci studijního předmětu 
„Úvod do etnografie (optikou paměťových 
institucí)“, pořádané Univerzitou třetího věku při 
Západočeské univerzitě v Plzni].

•	 Tomáš Bernhardt. „O fenoménu plzeňských 
stolních společností“ [22. 4. 2020, přednáška 
v rámci studijního předmětu „Úvod do etnografie 



64

(optikou paměťových institucí)“, pořádané 
Univerzitou třetího věku při Západočeské 
univerzitě v Plzni]. /on-line/

•	 Eva Figurová. „ Etnografie „menšin“ - tradiční 
romská kultura - obecný přehled“ [6. 5. 2020, 
přednáška v  rámci studijního předmětu 
„Úvod do etnografie (optikou paměťových 
institucí)“, pořádané Univerzitou třetího věku při 
Západočeské univerzitě v Plzni]. /on-line/

•	 Eva Figurová. „ Etnografie „menšin“ - lidová magie 
v tradiční romské kultuře „ [13. 5. 2020, přednáška 
v rámci studijního předmětu „Úvod do etnografie 
(optikou paměťových institucí)“, pořádané 
Univerzitou třetího věku při Západočeské 
univerzitě v Plzni]. /on-line/

•	 Michal Chmelenský. „ Stručný národopisný nástin 
Plzeňska / lidová magie II.“ [20. 5. 2020, přednáška 
v rámci studijního předmětu „Úvod do etnografie 
(optikou paměťových institucí)“, pořádané 
Univerzitou třetího věku při Západočeské 
univerzitě v Plzni]. /on-line/

Oddělení botaniky
Přednášky v muzeu

Přednáška „Hledání pokladů severního Plzeňska 
aneb 150 botaniků v akci“ – ZČM, pro veřejnost, 
ve spolupráci se Západočeskou pobočkou České 
botanické společnosti, 15. 2. (S. Pecháčková).

Vedení exkurzí
•	 Vedení pěti přírodovědných exkurzí na Šlovický 

vrch u Dobřan – Totem 15. 7., příměstský tábor 
ZOO Plzeň 17. 7., příměstský tábor Chlumčany 
5. 8., v rámci Dne otevřených závor 29. 8., pro 
zájezd z Dobřan v Orlických horách 30. 8., pro 
zájezd z Karlovic u Turnova 3. 9. (O. Peksa).

•	 Vedení botanické exkurze pro veřejnost – 
Holostřevy 3. 7. (S. Pecháčková).

•	 Vedení exkurze k boleveckým rybníkům 
(ve spolupráci s Českou botanickou společností) 
– průzkum květeny litorálů, 7. 10. (S. Pecháčková).

•	 Vedení botanických exkurzí – 2. 6. Hradiště v Plzni, 
15.–17. 5. Železnorudsko – v rámci projektu 
Květena Šumavy (I. Matějková). 

Přednášková činnost ve spolupráci se ZČU v Plzni 
a dalšími vysokými školami.

Knihovna Západočeského muzea 
v Plzni
Přednášky v muzeu 

V  průběhu roku byly v  prostorách knihovny 
uspořádány 3 přednášky, doprovázené výstavkami 
s  ukázkami starých a vzácných tisků, případně 
ukázkami ze vzácných tisků studijního fondu pro 

školní exkurze ze všech typů škol (od základních přes 
učňovské a střední až po univerzitu). 

Muzeum loutek
Univerzita třetího věku v Rokycanech – přednášky 
(Mgr. V. Plachá):
•	 8. 1. 2020 „Po stopách rokycanských domů“
•	 22. 1. 2020 „Zaniklé stavby na Rokycansku II – 

na fotografiích a pohlednicích“
•	  4. 3. 2020 „Starostové města Rokycan – pol. 19. st. 

– pol. 20. století“
•	 1. 4. 2020 „Výrobky z Rokycan“

Krajské centrum vzdělávání a jazyková školy 
Plzeň – účast na přednáškách (Mgr. M. Formanová, 
Mgr. V. Plachá, Mgr. J. Košová):
•	 18. 9. 2020 – Františkánský klášter 
•	 25. 9. 2020 – Historie Plzně

Škola muzejní propedeutiky 2020/2021 – AMG ČR 
– základní kurs muzejní propedeutiky (Mgr. J. Košová)

Národní institut dalšího vzdělávání (Mgr. Markéta 
Formanová)  - online workshopy
•	 23. 10. 2020 - Celostátního setkání tvůrců 

vzdělávacích programů (propojování formálního 
a neformálního vzdělávání)

MmP – odbor školství (Mgr. M. Formanová)
•	 3. 9. 2020 - porada ředitelek a ředitelů MŠ 

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech

Oddělení přírodních věd 
Exkurze mimo muzeum
•	 M. Šandová, 14. 3. 2020 – Koněprusy, Měňany - 

mykologická exkurze s  MK Hořovice, spolupráce 
- určování rostlin pro účastníky – 5 účastníků.

•	 M. Šandová, 15. – 17. 5. 2020 – Šumava, okolí 
Nýrska, exkurze Západočeské pobočky ČSBS, 
botanický výzkum – 5 účastníků.

•	 M. Šandová, 15. 6. 2020 – Hlásná Třebaň, Karlštejn 
- mykologická exkurze s MK Hořovice, spolupráce 
- určování rostlin pro účastníky – 25 účastníků.

•	 M. Šandová, 25. 7. 2020 – Šumava, Hartmanice 
– Dobrá Voda, exkurze Západočeské pobočky 
ČSBS, botanický výzkum, 4 účastníci.

•	 M. Šandová, 12. 12. 2020 - mykologická exkurze 
s  MK Hořovice, Kařez – Cekov, spolupráce - 
určování rostlin pro účastníky, 10 účastníků.

•	 M. Süssová, „Den pro Stráň 2020“ – vycházka 
s  přírodovědnou tematikou, zrušeno z  důvodu 
COV19



65

Účast pracovníků muzea 
v poradních sborech, edičních 
radách a profesních sdruženích

Ředitelství
PhDr. František Frýda
ředitel 
Poradní sbory
•	 člen ediční rady Časopis přátel starožitností, Praha
•	 člen pracovní skupiny pro legislativu AMG, Praha
•	 člen Poradního sboru pro sbírkotvornou činnost 

a člen Muzejní rady Muzea skla a bižuterie 
v Jablonci n. Nisou

•	 člen redakční rady sborníku Historické sklo, Most
•	 člen komise pro udělování Ceny města Rokycan
•	 člen redakční rady katedry archeologie Filozofické 

fakulty ZČU
•	 člen redakční rady časopisu Archeologie 

západních Čech
•	 člen zkušební komise pro bakalářské 

a magisterské zkoušky Katedry archeologie 
Filozofické fakulty ZČU

Profesní sdružení
•	 člen Senátu Asociace muzeí a galérií ČR
•	 místopředseda Odborné skupiny pro dějiny skla 

ČAS AV
•	 člen archeologické komise při AMG 
•	 člen zkušební komise pro závěrečné zkoušky při 

Škole muzejní propedeutiky AMG

Mgr. Jiří Orna
náměstek pro odbornou činnost
Poradní sbory
•	 Rada partnerů FF ZČU
•	 Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost 

Vlastivědného muzea dr. Hostaše v Klatovech
•	 Redakční rada sborníku Jižní Plzeňsko
•	 Ediční rada ZČM v Plzni

Profesní sdružení – členství: 
•	 Archeologická oborová komise AMG 

(člen výboru)
•	 Společnost přátel starožitností 
•	 Západočeská regionální archeologická komise
•	 Česká archeologická společnost
•	 Vlastivědná společnost Regio (předseda)

Oddělení prehistorie
Práce v profesních sdruženích
•	 v  předsednictvu Oborové komise muzejních 

archeologů (OKMA) při Asociaci muzeí a galerií ČR 
(M. Metlička – člen výboru)

•	 ve výboru Západočeské pobočky České 
archeologické společnosti (A. Zelenka – předseda) 

•	 člen Nákupní komise na oddělení starších dějin 
ZČM. (M. Metlička)

Práce v odborných komisích
•	 předseda Krajské archeologická komise při 

Národním památkovém ústavu, územním 
odborném pracovišti v Plzni (M. Metlička)

Členství v edičních a redakčních radách
•	 odpovědný redaktor časopisu „Archeologie 

západních Čech“. Během roku bylo vydáno 
jedno dvojčíslo časopisu (ročník 11, číslo 1-2). 
Vzhledem k  epidemiologické situaci proběhla 
prostřednictvím internetu na dálku jedna schůzka 
redakční rady, která určila recenzenty a schválila 
náplň dvojčísla (M. Metlička)

•	 člen redakční rady „Archeologie ve středních 
Čechách“. V  průběhu roku proběhla v  Praze dvě 
zasedání (M. Metlička)

Oddělení záchranných výzkumů
Členství ve vědeckých a odborných komisích 
•	 člen vědecké rady Národního geoparku 

Barrandien (P. Břicháček)
•	 European Association of Archaeologist 

(M. Čechura)
•	 člen poradního sboru pro sbírkotvornou činnost 

Městského muzea ve Stříbře (M. Čechura) 
•	 Oborová komise muzejních archeologů při AMG 

(P. Hereit)
•	 Česká archeologická společnost, pobočka Plzeň 

(všichni členové oddělení) 

Členství v redakčních a edičních radách 
odborných periodik 
•	 Ediční rada ZČM v Plzni (P. Břicháček)

Oddělení starších dějin
Poradní sbory
•	 Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost Muzea 

a galerie severního Plzeňska v  Mariánské Týnici 
(M. Hus)

•	 Redakční rada sborníku Muzea a galerie severního 
Plzeňska v Mariánské Týnici (M. Hus)

•	 Poradní sbor pro akviziční činnost odd. UMPRUM 
ZČM (M. Hus)

•	 tajemník poradního sboru pro sbírkotvornou 
činnost historických oddělení ZČM (M. Hus)

•	 Oborové komise AMG 
•	 Archeologická oborová komise AMG (Dudková)
•	 Numismatická oborová komise AMG (M. Hus)
•	 Vojenskohistorická oborová komise AMG (M. Hus)



66

Profesní sdružení – členství: 
•	 Česká numismatická společnost (M. Hus)
•	 Česká společnost přátel drobné plastiky (M. Hus)
•	 Deutsche Gesellschaft für Ordenskunde (M. Hus)
•	 Společnost přátel starožitností českých (M. Hus)
•	 Západočeská regionální archeologická komise 

(Dudková)
•	 Klub sběratelů palných zbraní (J. Balcar)

Členství v komisích veřejně prospěšných 
organizací a sdružení a v komisích veřejné správy
•	 Historická komise Čs. obce legionářské – jednota 

Plzeňský kraj (M. Hus)

Oddělení uměleckoprůmyslové
Členství v poradních sborech
•	 Člen poradního sboru pro sbírkotvornou činnost 

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích (L. Merglová 
Pánková)

•	 Členství v poradním sboru pro sbírkotvornou 
činnost Národního muzea – Náprstkova 
muzea asijských, afrických a amerických kultur 
(J. Mleziva)

Členství v edičních radách
•	 Ediční rada Sborníku Západočeského muzea 

v Plzni, Historie (J. Mleziva)

Centrum paleobiodiverzity
•	 RNDr. Josef Pšenička, Ph.D. člen ediční rady 

Západočeského muzea v Plzni
•	 RNDr. Josef Pšenička, Ph.D. člen redakční rady 

mezinárodního impaktovaného časopisu Bulletin 
of Geosciences

•	 RNDr. Josef Pšenička, Ph.D. šéfredaktor 
recenzovaného časopisu Západočeského muzea 
v Plzni – Folia musei Rerum Naturalium Bohemiae 
Occidentalis: geologica et paleobiologica

•	 RNDr. Josef Pšenička, Ph.D. člen redakční rady 
recenzovaného časopisu Západočeského muzea 
v Plzni – Erika

•	 Doc. Dr. Petr Kraft, CSc. člen ediční rady 
recenzovaného časopisu Západočeského muzea 
v Plzni - Folia musei Rerum Naturalium Bohemiae 
Occidentalis: geologica et paleobiologica 

•	 Doc. Dr. Petr Kraft, CSc. associate editor 
mezinárodního impaktovaného časopisu Bulletin 
of Geosciences

•	 Doc. Dr. Petr Kraft, CSc. člen reakční rady 
recenzovaného sborníku – Sborník ZČM Příroda

Oddělení národopisné
Práce v odborných komisích
•	 Michal Chmelenský: Etnografická komise AMG 

ČR (předseda); Komise pro zápis nemateriálních 
statků do Seznamu nemateriálních statků tradiční 
lidové kultury Plzeňského kraje (člen komise); 
Komise pro udělování titulu „Mistr tradiční 
rukodělné výroby Plzeňského kraje“ (předseda)

•	 Tomáš Bernhardt: Poradní sbor pro sbírkotvornou 
činnost Archivu města Plzně 

Členství v edičních a redakčních radách
•	 Michal Chmelenský: Ediční rada Západočeského 

muzea v Plzni, p. o.
•	 Tomáš Bernhardt: Redakční rada Minulostí 

Západočeského kraje (Archiv města Plzně); 
Redakční rada Archeologie západních Čech 
(Západočeské muzeum v Plzni, p. o.)

•	 Eva Figurová: členství v  pracovní skupině EK 
AMG pro sestavení hesláře „Lidový oděv“ edice 
NÁZVOSLOVÍ ETNOGRAFICKÝCH SBÍREK

Členství v komisích, veřejně prospěšných 
organizacích a sdruženích a komisích veřejné 
správy
•	 Tomáš Bernhardt: Dozorčí rada společnosti Plzeň 

2015, o. p. s.; Správní rada Soukromá ZUŠ Trnka 
Plzeň

Oddělení botaniky
Práce v profesních sdruženích
Výbor Západočeské pobočky České botanické 
společnosti (S. Pecháčková, I. Matějková).

Práce v odborných komisích
Botanická komise AMG (S. Pecháčková, O. Peksa).

Členství v edičních a redakčních radách
•	 Časopis Erica – O. Peksa, vedoucí redaktor; 

I. Matějková, výkonná a technická redaktorka; 
S. Pecháčková, redaktorka.

•	 Redakční rada časopisu Bryonora (vydává 
Bryologicko-lichenologické sekce ČBS) – O. Peksa.

•	 Časopis Calluna (vydává Západočeská pobočka 
ČBS) – S. Pecháčková, vedoucí redaktorka; 
I. Matějková, redaktorka.

•	 Redakční rada Sborníku Západočeského muzea, 
Příroda – S. Pecháčková, O. Peksa.

Oddělení zoologie
Poradní sbory
•	 Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost Muzea 

Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech (R. Vacík).
•	 Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost 

zoologického oddělení ZČM (I. Hradská, R. Vacík).
•	 Profesní sdružení
•	 Západočeská pobočka České společnosti 

ornitologické při Západočeském muzeu v Plzni 
(R.  Vacík – předseda, Š. Vančurová – členka 
výboru)



67

•	 Česká společnost ornitologická (R. Vacík, 
Š. Vančurová – členové)

•	 Česká arachnologická společnost (I. Hradská 
– členka)

•	 Česká společnost entomologická (I. Těťál – člen)
•	 Komise pro životní prostředí města Horní Bříza 

(J. Walter – člen)
•	 Komise pro okresní kola biologických olympiád 

kategorie C a D (J. Walter – člen)
•	 Komise pro krajská kola biologických olympiád 

kategorie A a B (I. Hradská – členka)

Ediční a redakční rady
•	 Ediční rada Západočeského muzea v Plzni 

(I. Hradská – členka)
•	 Sborník ZČM – Příroda (I. Hradská – vedoucí 

redaktorka, J. Walter – technický redaktor, R. Vacík 
– člen redakční rady)

•	 Erica (R. Vacík – člen redakční rady)

Oddělení konzervace
Členství v odborných komisích
•	 Bc. Jitka Kottová, sekce textil Komise konzervátorů 

při AMG ČR
•	 Bc. Eva Podzemná, Komise konzervátorů při AMG 

ČR
•	 Bc. Eva Podzemná, Komise konzervátorů při AMG 

ČR Plzeňský kraj

Členství v profesních sdruženích
•	 Elena Kudrová, ÚVU Plzeň
•	 Jiří Špinka, ÚVU Plzeň
•	 Jiří Špinka, Asociace medailérů

Oddělení novějších dějin
Práce v profesních sdruženích

Komise muzejních historiků AMG - člen (Krčmář).

Práce v odborných komisích
•	 Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost Muzea 

města Ústí nad Labem (Krčmář).
•	 Pracovní skupina při Collegium Bohemicum pro 

přípravu expozice k dějinám Němců v českých 
zemích (Krčmář).

•	 Rada Muzea církevního umění plzeňské diecéze 
(Krčmář).

•	 Konzultační skupina pro posuzování zákonnosti 
nahlášených shromáždění a pochodů při 
magistrátu města Plzně (Krčmář).

Členství v edičních a redakčních radách
•	 Ediční rada Sborníku Západočeského muzea 

v Plzni – historie – vedoucí redaktor (Krčmář).
•	 Ediční rada Západočeského muzea v Plzni – člen 

rady (Krčmář).

Členství v komisích veřejně prospěšných 
organizací a sdružení a komisích veřejné správy
•	 Česká společnost Josepha Haydna – člen výboru, 

pořadatel mezinárodního hudebního festivalu 
staré hudby Haydnovy hudební slavnosti, 
jednatel společnosti, správa financí společnosti 
(Tománková).

Muzeum loutek
•	 Komise pro práci s  veřejností a muzejní 

pedagogiku (Mgr. M. Formanová)
•	 12. 10. 2020 - Online konference Aktuální trendy 

v muzejní edukaci a prezentaci IV.
•	 Prosinec 2020 – korespondenční plenární 

zasedání

Knihovna Západočeského muzea 
v Plzni
Profesní sdružení 
•	 I. Šedo je členem Rady Spolku českých knihařů
•	 I. Šedo je členem Spolku českých bibliofilů, 

na jehož činnosti se podílí organizačně i jako 
konzultant

•	 vedoucí knihovny je členkou pracovní skupiny pro 
historické fondy, zřizované Národní knihovnou 
České republiky Praha

•	 vedoucí knihovny je členkou komise VISK6 
- Národní program digitálního zpřístupnění 
vzácných dokumentů Memoriae Mundi Series 
Bohemica

•	 vedoucí knihovny a I. Šedo jsou členy Knihovnické 
komise AMG

•	 vedoucí knihovny a I. Šedo jsou členy ediční rady 
Západočeského muzea v Plzni

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech

Vedení muzea
Práce v odborných komisích

H. Wenigová – člen Komise pro zápis nemateriálních 
statků tradiční lidové kultury PK 

Členství v edičních a redakčních radách

H. Wenigová – člen redakční rady Sborníku MBH 

Členství v komisích veřejně prospěšných 
organizacích a sdruženích a komisích veřejné 
správy

H. Wenigová – člen National Geographic Society

Práce v odborných komisích

L. Janoušková – člen Komise pro práci s  veřejností 
a muzejní pedagogiky AMG



68

Oddělení historie a společenských 
věd 
Práce v profesních sdruženích

R. Hentschová – člen Společnosti přátel starožitností

Práce v odborných komisích

R. Hentschová – člen Archeologické komise AMG

J. Lehner 
•	 člen Komise dějin umění AMG
•	 člen Numismatické komise AMG

Práce v edičních a redakčních radách

J. Lehner – člen redakční rady Sborníku ZČM Historie

Oddělení přírodních věd

Práce v profesních sdruženích 
M. Šandová 
•	 člen ČBS z.s. Praha a členka její Západočeské 

pobočky Plzeň.
•	 Stráž ochrany přírody PK.
•	 člen oborové komise botaniků při AMG.
•	 předsedkyně Kolegia muzeí královských měst 

AMG ČR z.s.

J. Šoun
•	 člen ČBS z.s. Praha a člen její Bryologicko-

lichenologické sekce
•	 člen oborové komise botaniků při AMG

M. Süssová –
•	  člen České společnosti ornitologické
•	 člen Společnosti spolupracovníků Kroužkovací 

stanice NM Praha
•	 člen zoologické oborové komise při AMG

Členství v edičních a redakčních radách
M. Šandová 
•	 člen redakční rady Sborníku MBH 
•	 člen poradního sboru pro nákup sbírek Muzea 

TGM Rakovník

J. Šoun 
•	 člen  redakční rady zpravodaje Bryologicko-

lichenologické sekce ČBS Bryonora

Členství v komisích veřejně prospěšných 
organizací a sdružení a komisích veřejné správy 

M. Šandová
•	 člen Mykologického kroužku Hořovice
•	 předsedkyně OV Českého svazu bojovníků 

za svobodu Rokycany
•	 člen předsednictva OO ČSBS Plzeň.

M. Süssová 
•	 člen Dobrovolného ekologického spolku – 

ochrany ptactva Plzeň
•	 člen Záchranné stanice živočichů Plzeň

Oddělení knihovny a informací
Práce v odborných komisích

V. Zdráhal – člen Komise knihovníků AMG

Členství v edičních a redakčních radách

V. Zdráhal – tajemník redakční rady Sborníku MBH 



69

Badatelská činnost

Oddělení prehistorie
V  průběhu roku bylo na oddělení 11 badatelských 
návštěv, některé opakující se, kterým byly předloženy 
ke studiu sbírkové předměty zapsané pod 33 
evidenčními záznamy. 

Počet odborných badatelských návštěv celkem  11
z toho studentů      8
z toho zahraničních     0
Počet registrovaných uživatelů příruční knihovny  12

Oddělení záchranných výzkumů
Celkem 10 badatelských návštěv odborných 
a  vědeckých pracovníků (8 na výzkumech a 2 
na pracovišti), z toho 3 zahraniční (na výzkumech).
Odborné konzultace pro studenty ze ZČU FF KAR 
(P. Schneiderwinklová)

Oddělení starších dějin
Počet odborných badatelských návštěv celkem  1

z toho studentů      1

z toho zahraničních    0

Počet korespondenčních, mailových a telefonických 
badatelských dotazů:                  214

Rešerše v archivních fondech a inventářích oddělení 
(M. Hus)      12
•	 Medaile M. Uchytilové-Kučové ve sbírkách ZČM 

(Dr. Tom Huckenhull, British Museum, Velká 
Británie, leden 2021)

•	 Medaile arcibiskupa J.B. hraběte z Valdštejna 
ve sbírkách ZČM (Mgr. Stan. Beránková, NPÚ NKP 
Klášter Plasy) 25. 2. 2020 

•	 Chebské feniky z nálezu Věrušičky 1929 ve sbírce 
ZČM (Mgr. P. Schneider, ČNS, Praha) 11. 5. 2020

•	 Medaile na vysvěcení kostela v  Plasích 1688 
ve sbírce ZČM (dr. I. Bukačová, MaG SP Mariánská 
Týnice) 8. 6. 2020

•	 ražby Jindřicha hraběte Šlika ze 17.století ve sbírce 
ZČM (ing. J. Smetana, ČNS Cheb) 1. 7. 2020

•	 Medaile Franze Josefa Pachty hraběte z  Rájova 
ve sbírce ZČM (dr. Martin Foukal, ČNS Praha), 
28. 7. 2020

•	 Odznaky K. A. Ctibor Plzeň ve sbírce ZČM (Jakub 
Zieba, ČNS Plzeň), 24. 8. 2020

•	 Foto, rozměry, popis aj. tzv. malého 
purkmistrovského řetězu města Plzně ve sbírce 
ZČM (Mgr. M. Chmelenský, ZČM – NMP) 
29. 9. 2020

•	 Čsl.válečný kříž 1939 a jeho varianty ve sbírce 
ZČM (Alan Koukol, KVH- 3rd Army Club Plzeň), 
1. 10. 2020

•	 Medaile O. Waltera na architektonické památky 
ve sbírce ZČM (dr. I. Bukačová, MaGSP Mariánská 
Týnice) 3. 11. 2020

•	 Zahraniční brakteáty 13. století v sbírce ZČM 
(Mgr. P. Schneider, ČNS, Praha) 3. 12. 2020

•	 Depot mincí ze Želčan 1884 a denáry tohoto 
depotu ve sbírce ZČM (dr. M. Čechura, ZČM - 
OZAV Plzeň) 14. 12. 2020

Oddělení novějších dějin
Počet odborných badatelských návštěv celkem:  4 
z toho studentů:     1
z toho zahraničních:     0 
Počet předmětů, k nimž byla poskytnuta práva 
reprodukce:      39 
Žádosti o rešerše:     0

Oddělení uměleckoprůmyslové
Počet odborných badatelských návštěv celkem:  4
z toho studentů:     1
z toho zahraničních:    1
Počet předmětů, k nimž byla poskytnuta práva 
reprodukce:     55
Žádosti o rešerše:     23

Oddělení národopisné
I přes znepřístupnění vybraných sbírkových fondů 
etnografické podsbírky v důsledku právě probíhající 
generální inventarizace, byla jako v předcházejících 
letech badatelna Národopisného muzea Plzeňska 
badatelům přístupna bez výraznějších omezení, 
tj. každou středu v čase od 08:00 do 16:00 hod. 
Výjimku tvořila období uzavření muzea z důvodu 
nepříznivé epidemiologické situace. 

Nejvyužívanějšími sbírkovými fondy etnografické 
podsbírky, resp. pomocnými fondy téže podsbírky 
byly jako v předcházejících letech „Fotografie“, 
„Písemnosti“ a pomocný fond skleněné negativy. 
Tam, kde to kvalita náhledových fotografií 
a  digitalizátů umožňovala, nebyly badatelům 
k nahlédnutí předkládány hmotné substráty, což do 
jisté míry zkresluje statistiku o počtu předložených 
předmětů. Zejména v případě badatelských dotazů 
směřovaných k pomocnému fondu skleněné 
negativy velmi často badatelé procházeli kompletní 
soubor pořízených digitalizátů, čítající několik 
tisíc jednotlivin. Některé badatelské dotazy byly 
vyřizovány prostřednictvím e-mailové komunikace 
s  odkazem na databázi skleněných negativů 
Národopisného muzea Plzeňska, zpřístupněné 
on-line na negativy.zcm.cz.

Nově byly v roce 2020 dva z rozsáhlých badatelských 
dotazů, směřovaných na materiály z pomocných 
fondů etnografické podsbírky (RA2 a PA2) vyřízeny 
přímo pracovníky externího depozitáře CD Zbiroh. 



70

Celkový přehled 
Počet fyzicky obsloužených badatelů:  20
Počet odborných badatelských návštěv:  25
Počet korespondenčních badatelských dotazů: 57
Počet předložených předmětů (inv. č.):     90 (92 ks)
Počet předložených předmětů pomocného fondu 
podsbírky:             42 (81)
Počet uzavřených smluv o poskytnutí reprodukčního 
práva:      21
Počet poskytnutých digitalizátů sbírkových 
předmětů (inv. č.):    68 
Počet poskytnutých digitalizátů předmětů 
pomocného fondu podsbírky:    63

Centrum paleobiodiverzity
Počet odborných badatelských návštěv celkem   
           9 (Plzeň) + 2 (Rokycany)
z toho zahraničních    0
Počet předmětů, k  nimž byla poskytnuta práva 
reprodukce     0
Žádosti o rešerše    0

Oddělení botaniky
Počet odborných badatelských návštěv celkem:  4
z toho studentů:     0
z toho zahraničních:     0
Počet registrovaných uživatelů knihovny:  0
Počet předmětů, k  nimž byla poskytnuta práva 
reprodukce: 
Žádosti o rešerše:     17

Oddělení zoologie
počet odborných badatelských návštěv celkem: 18
z toho studentů:     14
žádosti o rešerše:     2

Knihovna Západočeského muzea 
v Plzni
Za rok 2020 bylo v  knihovně muzea evidováno 
celkem 6 badatelských návštěv. Badatelům bylo 
zpřístupněno celkem 8 svazků ze sbírky Starých tisků.

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech

Oddělení historie a společenských 
věd
počet odborných badatelských návštěv celkem:  8 
počet badatelských dotazů:    32
z toho studentů:     2 
z toho zahraničních:     0

počet předmětů, k  nimž byla poskytnuta práva 
reprodukce:      49
žádosti o rešerše:     0

Oddělení přírodních věd 
počet odborných badatelských návštěv celkem:  27
počet odborných badatelských dotazů celkem:  77
z toho studentů:     2
z toho zahraničních:     0
počet předmětů, k  nimž byla poskytnuta práva 
reprodukce:      0
žádosti o rešerše:     0

Oddělení knihovny a informací
počet odborných badatelských návštěv celkem:  5
počet odborných badatelských dotazů celkem:  24
z toho studentů:     0
z toho zahraničních:     0
počet registrovaných uživatelů knihovny:   
               17 návštěvníků 
počet předmětů, k  nimž byla poskytnuta práva 
reprodukce:      31
žádosti o rešerše:     0

CELKEM badatelská činnost za MBH v 2020 
počet odborných badatelských návštěv celkem:  40
počet odborných badatelských dotazů celkem:   133
z toho studentů:     4
z toho zahraničních:     0
počet registrovaných uživatelů knihovny:   
              17 návštěvníků
počet předmětů, k  nimž byla poskytnuta práva 
reprodukce:     80
žádosti o rešerše:     0



71

Spolupráce s jinými 
organizacemi

Oddělení prehistorie
Spolupráce s muzei v regionu:
•	 Muzeum Dr. K. Hostaše v Klatovech - zaměřování 

archeologických památek, příprava stálé 
expozice, určování materiálu, konzervace 
kovových sbírkových předmětů, zhotovování 
kopií pro expozici. Zpracovávání sídlišť mladší 
doby bronzové (J. Hůrková).

•	 Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích - záchranné 
výzkumy, antropologické rozbory, předávání 
materiálu (J. Bouda, M. Loukota).

•	 Muzeum Chodska v  Domažlicích spolupráce při 
provádění archeologických dozorů a výzkumů 
na Domažlicku, výzkum v  kamenolomu 
v Mutěníně (P. Kausek, T. Mařík).

•	 Městské muzeum ve Stříbře - konzultace 
a  spolupráce na určování nálezů, geologické 
a mineralogické určení, informační leták 
o rekonstrukci mohyly ve Stříbře (Z. Navrátil).

•	 Muzeum Českého lesa v Tachově - výstavy, pomoc 
při záchranných výzkumech a zpracovávání sbírky 
(J. Chlevišťan, J. Hutníková).

•	 Muzeum středních Brd ve Strašicích - určování 
a zpracovávání archeologických nálezů (T. Makaj).

•	 Městské muzeum v Blatné - konzultace, zhotovení 
kopií, určování materiálu, konzervace nálezů 
(M. Mikešová).

•	 Městské muzeum v  Horažďovicích – výstava 
o  nálezech z  hradiště Prácheň a sídliště u dvora 
pod Práchní (Z. Polanský).

•	 Muzeum severního Plzeňska v  Mariánské Týnici 
- konzervace archeologických nálezů, odborné 
konzultace (D. Stráník).

Nadregionální a mezinárodní spolupráce:
•	 Otto-Friedrich-Universität Bamberg, Katedrou 

archeologie - na mezinárodním grantovém 
projektu „Archeocentrum Čechy-Bavorsko“ 
a slovanském osídlení v Horní Falci (H. Losert).

•	 Geschichtspark Bärnau-Tachov v  Bärnau – při 
realizaci projektu „Archeocentrum Čechy-
Bavorsko“, článek do AZČ (S. Wolters, V. Vrbík, 
J. Ježek).

•	 Archeologický ústav SAV v  Nitře - na vydání 
sborníku z  konferencí „Otázky neolitu a eneolitu 
našich krajín 2017-2019“ (I. Cheben).

•	 Národní památkový ústav, územní odborné 
pracoviště v  Plzni - spolupráce na památkové 
ochraně archeologických lokalit a koordinaci 
archeologické činnosti a výzkumů, konzultace, 
prezentace památek (F. Kasl, L. Foster, 
M. Waldmannová), M. Metlička - člen archeolo-
gické komise. 

•	 Národní památkový ústav, územní odborné 
pracoviště v  Lokti -zpracovávání keramických 
nálezů z  hradiště Čerťák u Sovolusk; F. Prekop - 
člen redakční rady AZČ, konzervace bronzových 
a  železných předmětů z  archeologických 
výzkumů (F. Prekop).

•	 Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i. - 
zpracování halštatských spon z jihozápadních 
Čech, společný článek o slovanském osídlení 
Vladaře u Žlutic (M. Chytráček); zpracování 
chamského rovinného sídliště v  Městě Touškově 
(M. Dobeš); zpracování slovanských nálezů 
z  jihozápadních Čech (N. Profantová); neolitické 
osídlení jihozápadních Čech (I. Pavlů); určování 
rostlinných makrozbytků a uhlíků, na doplnění 
analýz z Nýřan „U Vily“ (P. Kočár); vývoj vegetace 
ve vrcholové části Šumavy (D. Dreslerová).

•	 Národní muzeum v Praze, oddělením antropologie 
- konzultace při zpracovávání antropologického 
materiálu a zapůjčení kosterních pozůstatků 
pro expozici (P. Velemínský); oddělení geologie 
a mineralogie - průzkum a zaměření sejpových 
polí u Roklanské chaty na Šumavě (B. Šreinová, M. 
Řezáč); oddělení pravěku a antického starověku 
- konzervace antických bronzových předmětů 
(P. Titz); restaurování nádob pro expozici pravěku 
(V. Slunéčko); zapůjčení železných ostruh pro 
zpracování, výroba kopií laténských artefaktů 
pro připravovanou expozici (L. Vélová, P. Sankot); 
zapůjčení předmětů pro výstavu „Ozdoby dávné 
doby“ (L. Vélová, M. Tisucká).

•	 Karlova Univerzita, Ústav pro archeologii – 
přednášková činnost, rekonstrukce v  archeologii 
(M. Popelka, R. Šmidtová).

•	 Jihočeské muzeum v  Českých Budějovicích 
– konzultace  nálezů bronzových artefaktů, 
člen redakční rady časopisu AZČ (O. Chvojka), 
zpracovávání nálezů z  mladší doby římské 
a stěhování národů z Nýřan (P. Zavřel).

•	 Jihočeská univerzita v  Českých Budějovicích, 
Archeologický ústav - analýzy kovových 
předmětů, člen redakční rady AZČ (J. John); 
příprava projektu o žlabovitých objektech mladší 
a pozdní doby bronzové (O. Chvojka).

•	 Západočeská univerzita v  Plzni, Katedra 
archeologie - vydávání časopisu Archeologie 
západních Čech (P. Vařeka); přednášková činnost 
(M. Metlička); pomoc studentům při bakalářských 
a magisterských pracích, exkurze do muzea 
(P. Menšík).

•	 Krajské muzeum Karlovarského kraje v Karlových 
Varech - prospekce archeologických lokalit 
a  konzervace sbírkového fondu muzea (J. Tajer, 
J. Klsák).

•	 Ústav archeologické památkové péče 
severozápadních Čech v  Mostě – zpracování 
nálezů z hradiště u Bílence (V. Peksa); zpracování 
nálezů z  římského pohřebiště v  Nezabylicích 
(M. Půlpán).



72

•	 Západočeská univerzita v Plzni, Pedagogická 
fakulta - na přednášková činnost, poskytování 
materiálu pro seminární práce, prezentace 
archeologie pro učitele (H. Východská, 
N. Morávková).

•	 Česká archeologická společnost - pořádání 
zasedání, spolupráce při organizování akcí 
západočeské pobočky (A. Zelenka, R. Trnka).

•	 Ústav archeologické památkové péče středních 
Čech - redakční rada ASČ (M. Metlička); 
M. Lutovský člen redakční rady AZČ, zpracování 
raně středověkých nálezů z hradiště Březina.

•	 Krajské muzeum v  Chebu - příprava publikace 
P. Šebesty o Archeologii na chebském hradě 
(M. Beránek). 

•	 Archiv města Plzně – doplňování údajů 
do  internetové aplikace „Encyklopedie města 
Plzně“ o archeologických lokalitách (D. Metlička, 
A. Skála).

•	 Univerzita Palackého v  Olomouci - společné 
vydání sborníku „Otázky neolitu a eneolitu 
našich zemí 2017 až 2019“ a praxe pro studenty 
(P. Kalábková).

•	 Regionální muzeum v  Kolíně – předávání 
materiálu, zapůjčení předmětů pro výstavu 
„Ozdoby dávné doby“ (V. Mazač).

•	 Muzeum hlavního města Prahy - zapůjčení 
předmětů pro výstavu „Ozdoby dávné doby“ 
(M. Šmolíková).

•	 Muzeum T.G.M. Rakovník - zapůjčení předmětů 
pro výstavu „Ozdoby dávné doby“ (K. Blažková, 
D. Stolzová).

•	 Vlastivědné muzeum ve Slaném - zapůjčení 
předmětů pro výstavu „Ozdoby dávné doby“ 
(V.  Schönigerová).

•	 Muzeum východních Čech v  Hradci Králové - 
zapůjčení předmětů pro výstavu „Ozdoby dávné 
doby“ (M. Novák).

•	 Regionální muzeum v  Teplicích - zapůjčení 
předmětů pro výstavu „Ozdoby dávné doby“.

•	 Archeologický ústav Brno, pracoviště Dolní 
Věstonice - zapůjčení předmětů pro výstavu 
„Ozdoby dávné doby“.

•	 Ústav archeologické památkové péče Brno – 
příspěvek do sborníku M. Šmídovi k jubileu 
(D. Parma).

•	 Na určování osteologického materiálu z  nových 
archeologických výzkumů a ze sídlišť mladší doby 
bronzové z jihozápadních Čech (Z. Sůvová).

Oddělení záchranných výzkumů
•	 Archeologický ústav AV ČR Praha, spolupráce 

na tvorbě Archeologické mapy České republiky, 
dále na výzkumné činnosti a při specializované 
konzervaci nálezů (P. Břicháček)

•	 Západočeská univerzita v  Plzni, Filozofická 
fakulta, katedra archeologie, blokové semináře 

Církevní archeologie (M. Čechura)
•	 Jihočeská univerzita České Budějovice, Filozofická 

fakulta, Archeologický ústav, výuka oboru (raný 
středověk, středověká sídla: hrady, církevní 
objekty), posuzování bakalářských a diplomových 
prací (P. Břicháček)

•	 Jihočeské muzeum České Budějovice, zpracování 
recenzních posudků, rekonstrukce nálezových 
zpráv Expozitury ARÚ AV ČR v  Plzni a jejího 
archivu (P. Břicháček, P. Schneiderwinklová) 

•	 Magistrát města Plzně, ochrana archeologických 
památek v areálu MPR a v předměstské zóně 

•	 Muzeum Chodska v  Domažlicích, spolupráce 
při realizaci záchranných výzkumů, povrchový 
průzkum regionu

•	 Muzeum jižního Plzeňska, spolupráce na terénní 
části záchranných výzkumů (Sochorová, M., 
Šmejdová, M.)

•	 Národní památkový ústav Praha, spolupráce na 
tvorbě SAS a ochraně archeologických památek

•	 Národní památkový ústav, územní odborné 
pracoviště Plzeň a České Budějovice, ochrana 
a evidence archeologického kulturního dědictví.

•	 Referáty kultury obcí s rozšířenou působností 
památek (Domažlice, Kralovice, Stříbro, 
Písek, Č. Budějovice, Tábor ad.; včetně účastí 
na  památkových komisích) a stavební úřady 
Plzeňského kraje – ochrana archeologických 
památek (všichni pracovníci oddělení)

•	 Muzeum Prácheňska v  Písku, spolupráce při 
povrchovém průzkumu regionu a předávání 
archeologických nálezů (P. Břicháček)

•	 Městské muzeum ve Stříbře, spolupráce při 
určování nálezů v rámci archeologické sbírky 
(P. Břicháček).

Oddělení starších dějin
•	 Generální ředitelství cel – Kabinet historie 

celnictví (Celní muzeum). Průběžné konsultace, 
spolupráce na revitalizaci expozice, revitalizace 
koncepce sbírkové činnosti (M. Hus, J. Balcar)

•	 Česká numismatická společnost – různé 
konsultace k regionálním jetonům, českým 
denárům, poskytování předmětů k  publikaci, 
nálezy mincí v regionu, spolupráce při akvizicích 
atd. (M. Hus)

•	 Odbor památkové péče MmP, spolupráce na 
památkové ochraně MPR v centru města (J. Orna)

•	 Čsl. obec legionářská – dlouhodobá spolupráce, 
účast v  různých komisích, spolupráce 
na zorganizování různých akcí ČsOL (M. Hus)

•	 Archiv m. Plzně – vzájemné konsultace, podíl 
na přípravě výstav, spolupráce na přednáškách, 
vzájemné poskytování literatury (M. Hus)

•	 Vojenský historický ústav AČR Praha – vzájemné 
konsultace, informace o sbírkových předmětech 
(M. Hus)



73

•	 Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici – spolupráce na výstavách, soupisových 
pracích o barokní architektuře regionu, 
numismatické konsultace, historické konsultace, 
studium druhé světové války v regionu, pomoc 
při odborných vyjádřeních a odhadech, určování 
fotografií (M. Hus)

•	 Muzeum gen. Pattona v  Plzni- Patton memorial 
Pilsen, vzájemné konsultace a rešerše při určování 
militarií, bojové cesty US Army (M. Hus)

•	 Muzeum Sokolov - spolupráce na výstavách, 
určování sbírkových předmětů, pomoc s  dopl-
ňováním sbírek a historické konsultace (M. Hus)

•	 Muzeum Policie ČR v Praze - konsultace, vzájemné 
zápůjčky dobových dokumentů, pomůcek, 
uniforem, konsultace (M. Hus)

•	 OKTE PČR KŘP Plzeň - vzájemná spolupráce při 
určování zbraní a střeliva, konsultace, zápůjčky 
zbraní na výstavy (J. Balcar) 

•	 NPÚ o.ú.p. Plzeň – dlouhodobá spolupráce 
na památkové ochraně regionu, koordinace 
archeologické činnosti, určování a konzervace 
nálezů (J. Orna, M. Hus) 

•	 Muzeum Chodska v  Domažlicích - spolupráce 
při provádění ZAV a koordinace archeologické 
činnosti a konsultace v  oblasti militárií (J. Orna, 
M. Hus) 

•	 Archeologický ústav AV ČR, v.v.i. v  Praze – 
Archeologická mapa ČR (J. Orna) 

•	 Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích - koordinace 
archeologické činnosti, spolupráce při provádění 
záchranných výzkumů (J. Orna)

•	 Západočeská univerzita - koordinace 
archeologické činnosti, spolupráce při provádění 
záchranných výzkumů (J. Orna)

Oddělení novějších dějin
•	 Plzeňský kraj – odbor kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu – poradenství, produkty 
cestovního ruchu, texty propagačních materiálů, 
analýza cestovního ruchu veletrhy cestovního 
ruchu (Krčmář). 

•	 Muzeum Sokolov – příprava výstavy a publikace 
(Krčmář).

•	 Biskupství plzeňské – činnost Muzea církevního 
umění Plzeňské diecéze (Krčmář).

•	 Západočeská univerzita v  Plzni – Univerzita 
třetího věku – přednášky (Krčmář).

•	 Národní památkový ústav – územní pracoviště 
Plzeň a – historická fotodokumentace 
a konzultace (Krčmář).

•	 Národní památkový ústav, územní pracoviště 
Plzeň – podklady pro katalog: „Vývoj plzeňských 
předměstí“(Tománková) 

•	 Statutární město Plzeň, Odbor vnitřní správy 
Magistrátu města Plzně – podklady pro publikaci: 
„Plzeňská radnice mezi válkami“ (Tománková) 

•	 Statutární město Plzeň, Odbor prezentace 
a  marketingu Magistrátu města Plzně – 
podklady pro prezentační hranol ke slavnosti 
umístění pamětní desky připomínající srpnové 
události roku 1968 v  Plzni na náměstí Republiky 
(Tománková) 

•	 MAFRA, a.s., redakce MF DNES Plzeň a Karlovy 
Vary (Tománková)

•	 Muzeum středního Pootaví Strakonice – podklady 
do stálé expozice muzea: „Čezeta na Strakonicku“ 
(Tománková)

•	 Katedra právních dějin Právnické fakulty ZČU – 
konzultace (Krčmář).

•	 Muzeum města Ústí nad Labem – jednání 
sbírkotvorné komise, určení předmětů (Krčmář).

•	 Projekt Letnice umělců 2020 – příprava projektu 
a přednášek (Krčmář).

•	 Komise muzejních historiků AMG – členská 
činnost (Krčmář).

•	 Muzeum šumavského pivovarnictví Dešenice – 
příprava výstav (Krčmář).

•	 Klub Augusta Sedláčka – členská činnost (Krčmář).
•	 Společnost přátel starožitností – členská činnost 

(Krčmář).
•	 Atelier Soukup – konzultace, činnost Muzea 

církevního umění Plzeňské diecéze (Krčmář).
•	 Poškozené a zničené kostely, kaple a synagogy 

v  České republice – odborná a konzultační 
činnost internetového projektu (Krčmář).

•	 Collegium Bohemicum o.p.s. – příprava expozice 
(Krčmář).

•	 Spolek pro záchranu historických památek 
Přešticka – přednáška, příprava publikace 
a příspěvku (Krčmář).

•	 Genius loci – Společnost pro studium života 
regionu, o.s. – přednášky na konferencích 
(Krčmář).

•	 MAS Český les – přednáška, odborné poradenství 
(Krčmář).

•	 Česká společnost Josepha Haydna – členská 
výborová činnost, jednatel a pořadatel 
mezinárodního hudebního festivalu staré hudby 
Haydnovy hudební slavnosti, správa financí ČSJH 
(Tománková).

•	 Západočeská galerie v  Plzni – zápůjčky, 
vyhledávání předmětů, digitalizace (Tománková).

•	 Státní oblastní archiv v  Plzni – vyhledávání 
a digitalizace fotografií (Tománková).

•	 Video Factory Production – podklady pro tvorbu 
videa k výročí vzniku LFUK v Plzni (Tománková).

•	 TJ Sokol Plzeň III – Bory – výběr a prezentace 
sokolských praporů (Tománková).

•	 Spolupráce se střediskem volného času 
Radovánek (Kuníková).



74

Oddělení uměleckoprůmyslové
•	 Regionální muzeum v Kolíně, Regionální muzeum 

v  Chrudimi, České muzeum stříbra – příprava 
výstavy „Příběh vějíře“ pro Regionální muzeum 
v Kolíně. (L. Kotorová)

•	 Odborný dohled nad historickou sbírkou 
porcelánu Střední uměleckoprůmyslové školy 
keramické a sklářské v Karlových Varech. 
(L. Merglová Pánková)

•	 Národní muzeum – Náprstkovo muzea asijských, 
afrických a amerických kultur NM, spolupráce 
na projektu „Mimoevropské kultury“ (Dílčí cíl: 
Textil, oděv, ozdoby a šperky) – zpracování 
katalogu blízkovýchodních a balkánských šperků. 
(J. Mleziva)

Oddělení národopisné
•	 Archiv města Plzně

Vzájemná průběžná spolupráce při řešení 
jednotlivých odborných projektů. Předávání 
nevhodných akvizic; spolupráce na tvorbě 
Encyklopedie Plzně (národopisné odd. se 
prozatím výrazně nezapojilo).

•	 Český rozhlas Plzeň
Spolupráce na tvorbě rozhlasových pořadů 
„Špalíček lidových písní“ a dalších tematicky 
zaměřených programů pro veřejnost. V roce 2015 
za tímto účelem uzavřelo Západočeské muzeum 
v Plzni, p. o. s Českým rozhlasem Plzeň deklaraci 
o spolupráci.

•	 Centrum judaistických studií Kurta a Ursuly 
Schubertových, FF UPOL
Spolupráce na výzkumu věnovaného historii 
zaniklých židovských komunit v Plzeňském kraji. 

•	 Kulturní Rašelina, z. s.
Spolupráce na pietním vzpomínkovém aktu „Den 
památky obětí šoa a hrdinství“ (Jom ha-šoa), 
pokládání tzv. „Stolpersteinů“ v městě Sušici.

•	 Muzeum Šumavy Sušice, p. o.
Spolupráce na pietním vzpomínkovém aktu „Den 
památky obětí šoa a hrdinství“ (Jom ha-šoa), 
pokládání tzv. „Stolpersteinů“ v městě Sušici.

•	 Národní zemědělské muzeum, s. p. o.
Deklarovaná spolupráce na projektu „Síť 
zemědělských muzeí“. 

•	 SIRKUS: Sušické kulturní centrum 
Spolupráce na pietním vzpomínkovém aktu „Den 
památky obětí šoa a hrdinství“ (Jom ha-šoa), 
pokládání tzv. „Stolpersteinů“ v městě Sušici.

•	 Spolek pro obnovu synagogy v Podmoklech, z. s.
Spolupráce přípravě a programových náplní 
mediálních výstupů / kulturních akcí. 

•	 Plzeňský Prazdroj, a. s./Pivovarské muzeum v Plzni
Vzájemná průběžná spolupráce na prezentačních 
akcích, výstavách a doprovodných programech 
pro veřejnost.

•	 SPŠ Strojnická a SOŠ prof. Švejcara v Plzni
Spolupráce na udržitelnosti projektu 
„Knihobudka v  Národopisném muzeu Plzeňska“. 
Zapojení národopisného oddělení do programu 
studentských praxí studijního oboru „Informační 
služby – Knihovnictví“.

•	 Střední odborná škola obchodu, užitého umění 
a designu, Plzeň, Nerudova 33
Zapojení národopisného oddělení do programu 
studentských praxí studijního oboru „Ekonomika 
a podnikání - cestovní ruch“.

•	 Střední škola Oselce
Spolupráce se studenty a mistry oboru 
„Uměleckořemeslné zpracování kovů práce 
kovářské“ na doprovodných programech pro 
veřejnost. 

•	 Plzeň 2015, zapsaný ústav
Spolupráce dobrovolníků z  programu „Anděl 
2015“ na organizačním zajištění kulturních akcí 
v Národopisném muzeu Plzeňska. 

•	 Ledovec, z. s. 
Spolupráce na přípravě doprovodných programů 
pro veřejnost v Národopisném muzeu Plzeňska. 

•	 Mezinárodní folklorní festival CIOFF® Plzeň / 
Plzeňská folklorní scéna, z. s.
Spolupráce na přípravě a realizaci části programu 
Mezinárodního folklorního festivalu CIOFF® Plzeň.

•	 Nadace 700 let města Plzně
Spolupráce na minifestivalu „Plzeňské dvorky“, 
pořádaném (m. j.) v  objektech Národopisného 
muzea Plzeňska.

•	 Plzeň – TURISMUS
Spolupráce na tvorbě Strategie rozvoje 
cestovního ruchu destinace Plzeň a kulturních 
akcích pro veřejnost.

•	 Taneční folklorní soubor Boleváček
Spolupráce na aktivizačních programech 
„Vítání jara v  Plzni – Vynášení Morany“ a „Máje 
v Národopisném muzeu Plzeňska“.

•	 Dětský folklorní soubor Mladinka
Spolupráce na aktivizačních programech 
„Vítání jara v  Plzni – Vynášení Morany“ a „Máje 
v Národopisném muzeu Plzeňska“.

•	 Soubor písní a tanců JISKRA
Spolupráce na aktivizačních a doprovodných 
programech pro veřejnost a dalších prezentačních 
akcích. 

•	 Katedra historie FF ZČU v Plzni
Uzavření smlouvy o spolupráci. Národopisné 
oddělení jako poskytovatel akreditovaného 
studijního předmětu odborné praxe.

Centrum paleobiodiverzity
•	 Univerzita Karlova, přírodovědecká fakulta, Praha
•	 Fakulta pedagogická, Západočeská univerzita 

v Plzni



75

•	 Vysoká škola báňská, Ostrava
•	 Národní muzeum, Praha
•	 Geologický ústav AV ČR
•	 Botanický ústav AV ČR
•	 Česká geologická služba, Praha
•	 Nanjing Institute of Geology and Paleontology, 

Chinese Academy of Sciences, China
•	 Nanjing University, School of Earth Sciences and 

Engineering, China
•	 Yunnan University, Kunning, China

Oddělení botaniky
•	 Centrum excelence Pladias – konzultace 

k  herbářovým sbírkám, determinaci a lokalizaci 
(S. Pecháčková, R. Bláhová).

•	 BÚ AV ČR Průhonice – dlouhodobý výzkum 
ekologie lučních porostů – odběr kořenů v terénu, 
terénní výzkum, interpretace dat, konzultace 
k připravované knize. (S. Pecháčková).

•	 Česká botanická společnost – organizace 
výroční schůze Západočeské pobočky ČBS 
a botanických přednášek v Západočeském 
muzeu: hosté J. Pyšková, Č. Ondráček; 
terénní průzkum pro připravovanou Květenu 
Šumavy; připomínky a opravy k chystanému 
vydání výsledků Floristického kurzu v Plasích, 
promítnutí herbářových položek PL do textu (vše 
S. Pecháčková, I. Matějková). 

•	 Junák - informace o vzácných druzích rostlin 
na spravovaném pozemku u Křimic pro 27. oddíl 
skautů (S. Pecháčková).

•	 Krajský úřad Plzeňského kraje - předání informací 
o výskytu vzácných druhů Anacamptis morio 
a Huperzia selago (S. Pecháčková).

•	 PřF JU – výzkum faktorů ovlivňujících mykorhizu 
lučních rostlin (S. Pecháčková).

•	 Město Dobřany a Beleco z.s. – obnova raně 
sukcesních biotopů jakožto stanovišť ohrožených 
druhů rostlin a živočichů v bývalém vojenském 
cvičišti Šlovický vrch – ochranářský projekt 
(O. Peksa).

•	 Muzeum Cheb – monitoring Spiranthes spiralis 
v Albrechticích (S. Pecháčková).

•	 Národní muzeum – výzkum epifytických lišejníků 
v Doupovských horách – terénní výzkum 21.–23. 
7., 4. 8., determinace materiálu, analýzy (O. Peksa).

•	 PřF UK, Národní muzeum – dlouhodobý výzkum 
epifytických lišejníků v Labských pískovcích – 
opakovaný terénní průzkum po třech letech 11.–
13. 10., determinace materiálu, editace výzkumné 
zprávy (O. Peksa).

•	 AV ČR, PřF UK a Národní muzeum – dlouhodobý 
výzkum epifytických lišejníků na starých klenech 
v oblasti Modravských slatí – další fáze terénního 
výzkumu 20. – 21. 10., determinace materiálu 
(O. Peksa).

•	 PřF UK v  Praze – výzkum symbiotických řas 
(fotobiontů) v lišejnících (O. Peksa); vzájemné 
konzultace k  lokalizacím a autorství historických 
herbářových sběrů (S. Pecháčková).

•	 University of Valencia – příprava a odeslání vzorků 
lišejníků Ramalina farinacea pro molekulární 
analýzy (O. Peksa).

•	 Vypracování posudku a oponentura (29. 6.) – 
diplomová práce Martiny Střelbové na CBG ZČU 
(O. Peksa).

•	 Vypracování posudku a oponentura (17. 9.) 
diplomové práce Filipa Pelanta na PřF UK 
(O. Peksa).

Oddělení zoologie
•	 Centrum biologie, geověd a envigogiky 

Pedagogické fakulty ZČU Plzeň – výuka (Praktická 
cvičení ze zoologie bezobratlých, Fauna ČR - 
přednášky), vedení bakalářských a diplomových 
prací, odborné exkurze, konzultace a pomoc 
při realizace laboratoře pro genetické analýzy 
(I. Hradská, J. Walter)

•	 Krajský úřad Plzeňského kraje – odbor životního 
prostředí – konzultace k  plánovaným zásahům 
ve zvláště chráněných územích (I. Hradská)

•	 Biologické centrum Akademie věd v  Českých 
Budějovicích – spolupráce při mapování motýlů 
(J. Walter)

•	 AOPK Slavkovský les – mapování motýlů 
a pavouků NPP Bublák (I. Hradská, J. Walter)

•	 Národní muzeum Praha – spolupráce při výzkumu 
pavouků a motýlů Šumavy (I. Hradská, J. Walter)

•	 Národní park Šumava – výzkum pavouků 
(I. Hradská), spolupráce při kontrole zimovišť 
netopýrů (R. Vacík).

•	 Agentura ochrany přírody a krajiny České 
republiky (RP SCHKO Český les) – spolupráce 
při kontrole zimovišť netopýrů (R. Vacík) a při 
výchovné a vzdělávací činnosti (M. Říšová).

Oddělení konzervace
Oddělení konzervace spolupracovalo s  níže 
uvedenými institucemi převážně na kvalitativních 
analýzách za účelem stanovení optimálního 
technologického postupu konzervace či restaurování 
sbírkových předmětů:
•	 VŠCHT Praha - spektrální analýza
•	 VÚZ Plzeň - elektronový mikroskop

Muzeum loutek
•	 Divadlo Alfa p. o. – spolupráce při přípravě 

výstavy Ivana Nesvedy NIKDY V KLIDU!
•	 Západočeská univerzita v  Plzni - spolupráce 

na projektu Společně do muzea
•	 Gymnázium Blovice – spolupráce na projektu 

Společně do muzea 



76

•	 Církevní ZŠ Plzeň - spolupráce na projektu 
Společně do muzea

•	 Metodické centrum muzejní pedagogiky, 
Moravské zemské muzeum v Brně – spolupráce na 
projektu Metodika edukace v muzeích a expozicích 
zaměřených na loutkářství

•	 Muzeum loutkářských kultur v  Chrudimi – 
spolupráce na projektu Metodika edukace 
v muzeích a expozicích zaměřených na loutkářství

•	 GASK- spolupráce na výstavě V  zahradách 
imaginace

•	 Archiv města Plzně – spolupráce na rešerších
•	 Studijní a vědecká knihovna města Plzně – 

spolupráce na rešerších

Muzeum církevního umění Plzeňské 
diecéze
Muzeu se v  letošním roce podařilo navázat 
spolupráci s  dalšími tuzemskými paměťovými 
institucemi s  podobným tematickým vymezením - 
a to jak v rámci vzájemné propagace, tak v možnosti 
zprostředkování budoucích výstav a přednášek. 

Jedná se především o instituce:
•	 Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 

Týnici
•	 Husitské muzeum v Táboře
•	 Klášter františkánů s muzeem v Kadani 
•	 Správa Pražského hradu.

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech
•	 H. Wenigová - spolupráce se  spolkem Genius 

loci českého jihozápadu, participace na přípravě 
konferencí spolku a muzea

•	 H. Wenigová – ZČU/U3V – návrhy studijních témat 
k regionální historii Rokycanska 

•	 H. Wenigová – spolupráce s  Městem Rokycany 
(partner výstav Bienále grafiky a Mezi Prahou 
a Káhirou.)

•	 H. Wenigová – Český Rozhlas k propagaci muzea
•	 J. Janoušková – spolupráce se Střední odbornou 

školou obchodu, užitého umění a designu se 
sídlem v Plzni: celoroční vedení praxe studentek

•	 L. Janoušková - Střední odborná škola obchodu, 
užitého umění a designu v Plzni – členka odborné 
poroty soutěže „Region“, pořádané SOŠ, určené 
studentům oborů se zaměřením na cestovní ruch. 

Oddělení historie a společenských 
věd
•	 Státní okresní archiv Rokycany: realizace výstav, 

výpůjčky materiálů, studium archiválií.
•	 Obec Nevid: mapování historie pro vytvoření 

obecního znaku (M. Skalová)

•	 SOŠ obchodu, užitého umění a designu v Plzni, 
člen poroty pro cizojazyčné příspěvky soutěže 
REGION 2020 v odborných znalostech pro žáky 
studující obory zaměřené na cestovní ruch 
(28. 1. 2020)

Oddělení přírodních věd
•	 muzejní, metodická činnost v oblasti muzejnictví 

v Kolegiu muzeí královských měst při AMG 
(průběžně elektronicky), účast na jednání senátu 
(5. 3. 2020), zpracování podkladů o činnosti 
kolegia do VZ AMG za r. 2019 (Dr. Šandová) 

•	 průběžná poradenská činnost pro obce – OŽP 
MěÚ Rokycany - determinace rostlin a výskytu 
chráněných druhů na Rokycansku, inventarizační 
průzkum lokality pro potřeby úřadu (Dr. Šandová)

•	 průběžná spolupráce se Západočeskou 
pobočkou ČBS Plzeň a redakcí časopisu Calluna 
(Dr. Šandová)

•	 Pedagogická fakulta ZČU - konzultace 
k bakalářské práci (Dr. Šandová)

•	 spolupráce s Mykologickým kroužkem Hořovice 
– spolupráce při mykologických exkurzích ( 3x), 
(Dr. M. Šandová)

•	 Český svaz bojovníků za svobodu – jednání POV 
Rokycany (8x) (Dr. Šandová)

•	 spolupráce s  městem Rokycany při pietních 
akcích 3x (z  titulu předsedkyně ČSBS Rokycany 
Dr. M. Šandová)

•	 Pedagogická fakulta ZČU – školení diplomové 
práce (Dr. Šoun)

•	 BÚ AV ČR Průhonice – taxonomie lišejníků 
(Dr. Šoun)



77

Ediční a publikační činnost

Ředitelství
Ředitel: F. Frýda
•	 F. Frýda, František Šebek slaví 75. In: Věstník AMG 

6/2020, s. 21 - 22. Praha
•	 F. Frýda, PhDr. Eva Černá jubilující. In. Krajinou 

archeologie-krajinou skla (Studie věnované 
PhDr. Evě Černé. Praha - Most 2020, s. 5-8.

Mgr. Jiří Orna
náměstek pro odbornou činnost
•	 Orna, J. - Dudková, V. 2020: Přínos nálezu denáru 

Boleslava III. k otázce polohy a vzniku kostelů 
sv. Václava a Martina ve Staré Plzni, Archaeologia 
historica 2020/45/1, 205-215.

•	 Orna, J. - Dudková, V. 2020: Poznání kožedělné 
produkce královského města Plzně v období 
pozdního středověku a raného novověku 
na základě nálezů kožených artefaktů 
z  odpadních jímek, Archaeologia historica 
2020/45/1, 483-503.

Oddělení prehistorie
Vydané monografie:

Společně s Archeologickým ústavom v  Nitre 
a  Univerzitou Palackého v  Olomouci byla vydána 
publikace „Otázky neolitu a eneolitu našich krajín 
2017-2019“ obsahující příspěvky z konferencí, z nichž 
tu v  roce 2018 pořádalo ZČM. Nitra – Olomouc – 
Plzeň 2020. 

Vydávaná periodika:

Vydáno bylo jedno dvojčíslo časopisu „Archeologie 
západních Čech“ (AZČ, ročník 11, číslo 1-2), ve kterých 
bylo publikováno 12 odborných článků, které prošly 
recenzním řízením (M. Metlička, L. Ornová).

Odborné články:
a) recenzované

Časopis Archeologie západních Čech je zařazen do 
Seznamu recenzovaných periodik vydávaných v ČR. 
•	 D. Dreslerová – D. Romportl – Č. Čišecký 

– J. Fröhlich – J. Michálek – M. Metlička – 
M. Parkman – M. Pták: At the end of the world? 
Settlement of the Šumava mountains and its 
foothills in the later prehistory). Praehistorische 
Zeitschrift 2020, s. 1-23.

•	 Dagmar Dreslerová – Radka Kozáková – Milan 
Metlička – Veronika Brychová – Přemysl Bobek 
– Čeněk Čišecký – Peter Demján – Lenka Lisá 
– Adéla Pokorná – Jan Michálek – Barbora 
Strouhalová – Jakub Trubač: Seeking the 
meaning of a unique mountain site through 
a multidisciplinary approach. Late La Tène site at 
the Sklářské Valley, the Šumava Mountains, Czech 

Republic. Quarternary International 542 (2020), 
s. 88-108.

•	 Metlička, M. 2020: Poničená mohyla ze střední 
doby bronzové z Doubravy (okr. Plzeň-sever). 
Archeologie západních Čech, roč. 11, č. 1-2, 
s. 23-33. Plzeň.

•	 Jan Eigner - Milan Metlička - Petr Kausek - 
Milan Řezáč - Jiří Smetana 2020: Paleolitické 
a  mezolitické osídlení v povodí horní Radbuzy 
(Domažlicko). Archeologie západních Čech, 
roč. 11, č. 1-2, s. 5-22. Plzeň.

•	 Břicháček, P. - Metlička, M. 2020: Plochý žárový 
hrob z doby halštatské z Lomničky (okr. Tachov). 
Archeologie západních Čech, roč. 11, č. 1-2, 
s. 34-43. Plzeň.

•	 Kapustka, K. – Eigner, J. – Parkman, M. – Řezáč, M. 
– Přichystal, A. – Pokorný, P. – Lisá, L. – Ptáková, M. 
– Světlík, I. – Kočárová, R. – Metlička, M. – Koštová, 
N. 2020: Pozdně paleolitické a mezolitické 
osídlení Šumavy: možnosti výzkumu, datovaní 
a  interpretace. Památky archeologické 111, 
s. 5-60. Praha.

•	 Hus, M. – Metlička, M. 2020: Nález řezenských 
feniků v  Kbelanech. Příspěvek k nálezům 
bavorských feniků 13. století v  jihozápadních 
Čechách. Numismatický sborník 34/1, s. 17-34. 
Praha.

•	 Metlička, M. 2020?: Keramický depot moravské 
malované keramiky z  neolitického sídelního 
areálu v  Plzni-Křimicích. Pravěk 29, Nová řada, 
s. 361-380. Brno.

•	 Metlička M. – Menšík, P. 2020: Frühmittelalterliche 
Hügelgräberfelder in Südwestböhmen. 
(Slovanská mohylová pohřebiště 
v  jihozápadních). Fines Transire, Jahrgang 29. 
Rahden/Westf.

•	 Metlička, M. 2020: Předběžná zpráva 
o předstihovém záchranném archeologickém 
výzkumu v  Plzni-Křimicích na stavbě Městského 
okruhu Chebská-Karlovarská v roce 2019. Otázky 
neolitu a eneolitu 2017-2019, s. 57-70. Nitra – 
Olomouc – Plzeň.

•	 Junková, A. 2020: Three burial mounds in Dýšina 
by Plzeň. Fines Transire, Jahrgang 29. Rahden/
Westf. 

•	 Zelenka, A. 2020: Planá u Mariánských Lázní, 
okr. Tachov – záchranný archeologický výzkum 
na ppč. 3824/1 v Tylově ulici. Příspěvek k dataci 
městského opevnění. Archeologie západních 
Čech, ročník 11, č. 1-2, s. Plzeň.

b) nerecenzované
•	 Metlička, M. 2020: Záchranný archeologický 

výzkum na stavbě Městského okruhu Chebská-
Karlovarská v Plzni-Křimicích v roce 2019. Zprávy 
ČAS, Supplément 116, s. 22-23. Praha.

•	 Metlička, M. 2020: Výzkum poničené mohyly 
v Doubravě (okr. Plzeň-sever) v roce 2019. Zprávy 
ČAS, Supplément 116, s. 26-27. Praha. 



78

•	 Zelenka, A. 2020: Pravěké stopy zpracování železa 
v  Horní Bříze, okr. Plzeň-sever. Na stopě (pre)
historii jihozápadních Čech 4. Plzeň. 

•	 Zelenka, A. 2020: Hrad Preitenstein a jeho 
archeologické poznání. Hláska č. 3/2020, ročník 
31, str. 44-46. Plzeň.

•	 Hus, M. – Metlička, M.: „Der bei Kladruby in 
Böhmen gefundene Münzschatz aus dem 14. 
Jahrhundert“. Archäologie ind Deutschland 
1/2021.

Recenze a posudky:
•	 Vypracován byl recenzní posudek na monografii 

„Kněží hora u Katovic. Pravěké a raně středověké 
výšinné sídliště a hradiště v  jižních Čechách“ 
autorů P. Menšík a kol. (M. Metlička).

•	 Odbornými pracovníky oddělení bylo 
napsáno 7 recenzních posudků na články 
do archeologických periodik Pravěk - Nová řada, 
Archeologie ve východních Čechách, Archeologie 
ve středních Čechách a Archeologie západních 
Čech (M. Metlička, A. Zelenka, A. Junková, 
A. Trčková)

Oddělení záchranných výzkumů
Odborná kniha
•	 Braun, P. – Břicháček, P. – Čechura, M.: Letecká 

archeologie v  západních Čechách. Západočeské 
muzeum v Plzni 2020. 

•	 Milevská premonstrátská kanonie – průvodce 
k  900 letům založení řádu (s. N. Vehovským 
a H. Kuchařovou – odevzdáno do tisku). 

•	 Kapitola v odborné knize 
•	 Břicháček, P.: Augustiniánský klášter v Pivoni (okr. 

Domažlice) z pohledu archeologie, in Hrad Starý 
Herštejn, Pivoň a Vranov v proměnách staletí, 221 
– 262. Domažlice 2020.

•	 Čechura, M. 2020: Christianization and 
Transformation of Religious Landscape in 
(West) Bohemia. IN: Ecclesiastical Landscapes in 
Medieval Europe An Archaeological Perspective. 
In: Ecclesiastical Landscapes in Medieval Europe. 
An archaeological perspective (edited by José 
C. Sánchez-Pardo, Emmet H. Marron and Maria 
Crîngaci Țiplic). Archaeopress, p. 66-78.

Článek ve sborníku
•	 Smetana J.: Jeden drobný nález z Křimic (okr. 

Plzeň-město). Na stopě (pre)historii jihozápadních 
Čech 4, 77-81, 2020.

•	 Smetana J.: Záchranný archeologický výzkum při 
výstavbě rodinného domu na parcele č. 324/7 
v Plzni-Bukovci (okr. Plzeň-město). Na stopě (pre)
historii jihozápadních Čech 4, 83-86, 2020.

Článek v recenzovaném časopise 
•	 Břicháček, P. – Metlička, M.: Plochý žárový hrob 

z  doby halštatské z  Lomničky (okr. Tachov), 

Archeologie západních Čech 11/1-2, 34 – 43. ZČM 
Plzeň. 

•	 Čechura, M.: Počátky kostrového pohřbívání 
v době laténské v jihozápadních Čechách. Doklad 
migrace nebo stav výzkumu?, Archeologie 
západních Čech 11/1-2, 44 – 50. ZČM Plzeň.

•	 Čechura, M. v 2020: rec: Městský farní kostel 
v českých zemích ve středověku, eds. Jan 
Hrdina a Kateřina Jíšová (Documenta Pragensia 
– Supplementa VI). Sriptorium, Praha – Dolní 
Břežany 2015. 358 s. Český časopis historický 3, 
751-756.

•	 Čechura, M. 2020: rec.: Blažková, G. - Vepřeková, J.: 
Nálezy hmotné kultury z renesančních odpadních 
jímek z Pražského hradu. Díl I. Katalog, díl II. 
Studie (Castrum Pragense 13). Archeologický 
ústav AV ČR, Praha 2016. 613 + 406 s. ISBN: 978-
80-87365-94-6. Studia mediaevalia Bohemica 
10/2, s. 164-165. 

•	 Čechura, M. 2020: Frolík, J. (ed). 216: Pohřebiště 
ve vnitřním areálu Pražského hradu. Castrum 
Pragense. Studia mediaevalia Bohemica 11/1.

•	 Eigner, J. - Kausek, P. - Metlička, M. - Řezáč, 
M. - Smetana J.: Paleolitické a mezolitické 
osídlení v  povodí horní Radbuzy (Domažlicko), 
Archeologie západních Čech 11/1-2, 5 – 22. ZČM 
Plzeň.

•	 Schneiderwinklová, P.: Plzeň, Perlová ulice 
č. p. 66/67. Nálezové soubory zaniklých tří studen/
jímek, část II. – studna/jímka 3, Archeologie 
západních Čech 11/1-2, 114 – 132. ZČM Plzeň.

Oddělení starších dějin
Publikace v časopise zařazeném na Seznamu 
recenzovaných neimpaktovaných 
periodik vydávaných v České republice 
a do mezinárodních databází UWGSD, 
EBSCO a SCOPUS: 
•	 Orna, J. - Dudková, V. 2020: Přínos nálezu denáru 

Boleslava III. k otázce polohy a vzniku kostelů 
sv. Václava a Martina ve Staré Plzni, Archaeologia 
historica 2020/45/1, 205-215.

•	 Orna, J. - Dudková, V. 2020: Poznání kožedělné 
produkce královského města Plzně v období 
pozdního středověku a raného novověku na 
základě nálezů kožených artefaktů z  odpadních 
jímek, Archaeologia historica 2020/45/1, 483-503.

Publikace v časopisech zařazených do Seznamu 
recenzovaných neimpaktovaných periodik 
vydávaných v České republice  
•	 HUS, M. – LUKAS, J. 2020: Sbírka českých raně 

středověkých mincí Západočeského muzea 
v  Plzni. Díl III. České a moravské denáry z  12. 
a   počátku 13. století. In: Numismatický sborník 
(v tisku).

•	 HUS, M. – METLIČKA, M. 2020: Nález řezenských 
feniků v  Kbelanech u Nýřan (2016). Příspěvek 



79

k  nálezům bavorských feniků 13. století 
v  jihozápadních Čechách. In: Numismatický 
sborník 34/1, 17 – 34 .

•	 HUS, M. –LUKAS, J. 2020: Dva nálezy raně 
středověkých českých mincí v okrese Plzeň-sever. 
In: Numismatický sborník 33/2, 228- 230. Praha

Ostatní periodika    
•	 HUS, M. 2020: Hraničářský prapor 6 „Sibiřských 

úderníků“ v  Domažlicích a jeho odznaky 1917 – 
1947. In: Sborník Západočeského muzea v Plzni – 
Historie XX, 42 – 52.

•	 HUS, M. 2020: Německá vítězná tažení na medailích 
Státní porcelánové manufaktury v  Míšni 1938 
– 1942 (sbírka Západočeského muzea v  Plzni) - 
Deutsche siegreiche Kampagnen auf Medaillen aus 
der Staatlichen Porzellan-Manufaktur Meissen 1938 
– 1942 (Sammlung des Westböhmischen Museums 
in Pilsen). Sborník příspěvků z  mezinárodní 
numismatické konference NUMISMATICA 
CENTROUROPAEA IV, Kremnica (v tisku)

•	 HUS, M. – KOBESOVÁ, M. 2020: Stříbrná šlikovská 
mincovní kazeta – národní kulturní památka. In: 
Šlikové známí a neznámí a jejich vliv na dějiny 
světového peněžnictví, 2020, 202 – 217. Ostrov 
n. Ohří.

•	 HUS, M. – KOBESOVÁ, M. 2020: Holba z tepaného 
stříbra. In: Šlikové známí a neznámí a jejich vliv 
na dějiny světového peněžnictví), 266-269. Ostrov 
n. Ohří  

Oddělení novějších dějin
Příspěvky
•	 Krčmář L.: Proces s Janem Nepomuckým. In: Svatý 

Jan Nepomucký v evropském kulturním kontextu. 
Nepomuk 2019, s. 10 – 13.

•	 Krčmář L.: Nadějný plzeňský fotbalista Jaroslav 
Poláček. In: Sborník Západočeského muzea 
v Plzni – Historie XX, 2020, s. 51-60.

Internet 
•	 Krčmář L.: Jediný zachovalý velkomoravský 

kostel na světě je skutečným unikátem. https://
www.poznatsvet.cz/clanek/jediny-zachovany-
velkomoravsky-kostel-na-svete-je-skutecnym-
unikatem.html, 14. 5. 2020

•	 Krčmář L.: Vícehrad – jedna pevnost pro deset 
šlechtických rodin. https://www.poznatsvet.
cz/clanek/vicehrad-jedna-pevnost-pro-deset-
slechtickych-rodin.html 31. 5. 2020

•	 Krčmář L.: Soch Ježíše Krista jsou milióny, ale 
tahle je pátá nejvyšší. https://www.poznatsvet.cz/
clanek/soch-jezise-krista-jsou-miliony-ale-tahle-
je-pata-nejvyssi.html 4. 6. 2020

Oddělení uměleckoprůmyslové
•	  KOTOROVÁ, Ludmila. Příběh vějíře: sbírka 

Západočeského muzea v Plzni. Plzeň: 

Západočeské muzeum v Plzni, 2020. ISBN 
978-80-7247-175-1.

•	  MERGLOVÁ PÁNKOVÁ, Lenka. Jan Koula 
a  budování první historické a národopisné 
expozice Národního muzea v Praze. In: 
Museologica Brunensia. Brno: Ústav archeologie 
a muzeologie, Filozofická fakulta Masarykovy 
univerzity v Brně, 2020, roč. 9, č. 1, s. 28-35.

•	  MERGLOVÁ PÁNKOVÁ, Lenka. Cesty Koulova 
ornamentu. In: Zrození lidu v české kultuře 
19. století : sborník příspěvků z 39. ročníku 
mezioborového sympozia k problematice 
19. století. Praha: Academia, 2020, s. 205-212.

•	  MERGLOVÁ PÁNKOVÁ, Lenka. Jana Koula. 
Novorenesančník a vlastimil. Užité umění 
v tvorbě architekta 19. století. In: Textil v muzeu. 
Brno: Technické muzeum v Brně, 2020, roč. 16, 
s. 106–107.

•	  MLEZIVA, Jindřich. Asijské umění a umělecké 
řemeslo ve sbírce Západočeského muzea v Plzni. 
In: MUZEUM: Muzejní a vlastivědná práce. Praha: 
Národní muzeum, 2019, 57/1, s. 3– 14.

V tisku:
•	 MERGLOVÁ PÁNKOVÁ, Lenka. Rázovitost 

v architektuře Jana Kouly. In: Museum vivum, 
Sborník Valašského muzea v přírodě v Rožnově 
pod Radhoštěm.

Oddělení národopisné
Další ediční / publikační činnost oddělení
•	 Klímová, Jarmila. Školství. [Edice: NÁZVOSLOVÍ 

ETNOGRAFICKÝCH SBÍREK, sv. 2.]. Ilustrace: Matěj 
Tomešek. Úvod: Jana Tichá. Redakce: Michal 
Chmelenský. Praha / Rožnov pod Radhoštěm / 
Přerov: Asociace muzeí a galerií České republiky, 
z. s. / Národní muzeum v přírodě, p. o. / Muzeum 
Komenského v Přerově, p. o., 2020. 

•	 Chmelenský, Michal et al. Národopisné muzeum 
Plzeňska: pobočka Západočeského muzea v Plzni. 
[Jazykové mutace: ČJ, AJ, NJ]. Plzeň: Západočeské 
muzeum v Plzni, 2020. 

Centrum paleobiodiverzity
Ediční činnost
•	 Folia Musei rerum Naturalium Bohemiae 

occidentalis: geologica et paleobiologica, Vol. 54, 
No. 1-2. – recenzovaný časopis

•	 4 čísla Bulletin of Geospecies, Vol. 95, No. 1-4. – 
impaktovaný časopis

Publikační činnost

Článek v impaktovaném časopisu (Jim„)
•	 Josef Pšenička, Jun Wang, Jason Hilton,Weiming 

Zhou, Jiří Bek, Stanislav Opluštil, Jana Votočková 
Frojdová, 2020. A small heterophyllous vine 
climbing on Psaronius and Cordaites trees in 



80

the Earliest Permian forests of North China,. 
International Journal of Plant Sciences. 181(6), 
https://doi.org/10.1086/708814. (IF1.174)

•	 Yun Guo, Yu Zhoua, Josef Pšenička, Jiří Bek, Shi-
Ling Yang, Zhuo Feng, 2020. Reinvestigation of 
themarattialean Zhutheca densata (Gu et Zhi) 
Liu, Li et Hilton from the Lopingian of Southwest 
China, and its evolutionary implications. Review of 
Palaeobotany and Palynology, 282, 104310. https://
doi.org/10.1016/i .revpalbo.2020.104310. (IF1.674).

•	 Stanislav Opluštil, Josef Pšenička, Zbyněk Šimůnek, 
Luca Simonetto, Evelyn Kustatscher, Jana Votočková 
Frojdová, 2020. The Late Pennsylvanian flora of the 
Italian Camic Alps. Review of Palaeobotany and 
Palynology 285, 104360. https://doi.Org/10.1016/i.
revpalbo.2020.104360, (IF1.674).

•	 Jana Votočková Frojdová, Christopher J. Cleal, 
Jiří Bek, Josef Pšenička, 2020. Revision of the 
Pennsylvanian fern Myriotheca anglica Kidston from 
the Central Pennine Basin (UK) and its transfer to 
the genus Pecopteris (Brongniart) Stemberg.Review 
of Palaeobotany and Palynology 279, 104241. 
https://doi.Org/10.1016/i.revpalbo.2020.104241. 
(IF1.674).

•	 Wei-Ming Zhou, Josef Pšenička, Jason Hilton, 
Jun Wang, 2020. Palaeobiogeographical 
implications of the earliest botryopterid ferns 
in Cathaysia. Historical Biology, https://doi.
org/10.1080/08912963.2020.1818Q76. vazba 
na DKRVOZCM2020-25/92P (IF 1.489)

•	 Weiming Zhou, Shan Wan, Mingli Wan, Jason 
Hilton, Josef Pšenička, Jun Wang, 2020. Yangopteris 
ascendens (Halle) gen. et comb, nov., a climbing 
alethopterid pteridosperm from the Asselian 
(earliest Permian)Wuda Tuff Flora. Review of 
Palaeobotany and Palynology, (IF 1.674), https://
doi.Org/10.1016/i.revpalbo.2020.104282

•	 Zhuo Feng, Jun Wang, Wei-Ming Zhou, Ming-Li Wan, 
Josef Pšenička, 2020. Plant-insect interactions in the 
early Permian Wuda Tuff Flora, North China. Review 
of Palaeobotany and Palynology, (IF 1.674), https://
doi.org/10.1016/i .revpalbo.2020.104269

•	 Li Liu, Josef Pšenička, Jiří Bek, Mingli Wan, 
Hermann W. Pfefferkorn, Jun Wang, 2020. A whole 
calamitacean plant Palaeostachya guanglongii 
from the Asselian (Permian) Taiyuan Formation in 
theWuda Coalfield, Inner Mongolia, China. Review 
of Palaeobotany and Palynology, (IF 1.674), 
https://doi.org/10.1016/i .revpalbo.2020.104245

•	 Weiming Zhou, Josef Pšenička, Jiří Bek, Mingli 
Wan, C. Kevin Boyce, Jun Wang, 2020. A new 
anachoropterid fern from the Asselian (Cisuralian) 
Wuda Tuff Flora. Review of Palaeobotany and 
Palynology, 279, 104241. vazba na GAČR 
č. 17-10233S (IF 1.674),https://doi.org/10,1016/i 
.revpalbo.2020.104346

•	 Stanislav Opluštil, Jun Wang, Hermann W. 
Pfefferkorn, Josef Pšenička, Jiří Bek, Milan Libertin, 
Jinrong Wang, Mingli Wan, Xuezhi He, Mengxiao 

Yan, Haibo Wei, Jana Votočková Frojdová, 2020. 
TO Early Permian coal-forest preserved in situ 
in volcanic ash bed in the Wuda Coalfield, Inner 
Mongolia, China.Review of Palaeobotany and 
Palynology, 104347, https://doi.org/! 0,1016/i 
.revpalbo.2020.104347. (IF1.674)

•	 Kraft, P., Bruthansová, J., Mikuláš, R. 2020. 
Feeding traces related to shells from the Prague 
Basin, Czech Republic (Tremadocian to early 
Darriwilian, Ordovician). Palaeogeography, 
Palaeoclimatology, Palaeoecology 537, 109399, 
1-21. (IF 2,833, Dl v kategorii WOS Paleontology; 
článek s poděkováním IGP) https://doi.
org/10.1016/i.palaeo.2019.109399

Článek v recenzovaném časopisu (typ výsledku 
Jost)

•	 Erwin L. Zodrow, Josef Pšenička, Wei-Ming Zhou, 
2020. Reproductive biology of the arborescent 
seed-fem Linopteris obliqua: implications for 
taxonomy (Medullosales, Late Pennsylvanian 
Sydney Coalfield, Canada). Folia vol. 54, No. 1-2, 
13-21. vazba na DKRVOZCM2020-25/92P https://
doi.org/10.2478/fbgp-2020-00Q2 

Kapitola v odborné knize (typ výsledku C)
•	 Josef Pšenička, Jun Wang, Ronny Rößler, 

Mihai Emilian Popa, Jiří Kvaček, 2020. Long-
Lasting Morphologies Despite Evolution: Ferns 
(Monilophytes) Throughout the Phanerozoic. In 
Edoardo Martinetto, Emanuel Tschopp, Robert A. 
Gastaldo. Nature Through Time, Virtual Field Trips 
Through the Nature of the Past. Springer ISBN 
978-3-030-35057-4, 269-289.

Oddělení botaniky
Impaktované tiskoviny
•	 Vančurová L., Kalníková V., Peksa O., Škvorová 

Z., Malíček J., Moya P., Chytrý K., Černajová I. & 
Škaloud P. (2020): Symbiosis between river and 
dry lands: Phycobiont dynamics on river gravel 
bars. – Algal Research 51: 1–13. doi:10.1016/j.
algal.2020.102062

•	 Herben T., Hadincová V., Krahulec F., Pecháčková S. 
& Skálová H. (2020): Which traits predict pairwise 
interactions in a mountain grassland? – Journal 
of Vegetation Science, 31: 699–710. https://doi.
org/10.1111/jvs.12872

•	 Herben T., Balšánková T., Hadincová V., Krahulec 
F., Pecháčková S., Skálová H. & Krak K. (2020): 
Fine-scale root community structure in the field: 
species aggregations change with root density. – 
Journal of Ecology, 108: 1738–1749. https://doi.
org/10.1111/1365-2745.13372

Ostatní
•	 Matějková I. & Nesvadbová J. (2020): Za jarní 

květenou do Zábělé a po zrušené železniční trati. 
– Calluna 25/1: 3–5.



81

•	 Matějková I. (2020): Botanická exkurze okolo 
Černošína a na sopečný vrch Vlčí horu. – Calluna 
25/1: 5–6.

•	 Pecháčková S. (2020): Výprava za vzácnými 
živočichy a rostlinami na Šlovický vrch. – Calluna 
25/1: 5.

•	 Pecháčková S. (2020): Flóra obnažených den pěti 
boleveckých rybníků. – Calluna 25/1: 8–10.

•	 Pecháčková S. (2020): Západočeští botanici 
bodovali. – Calluna 25/1: 24.

•	 Pecháčková S. (2020): Výběr z nové literatury. – 
Calluna 25/1: 25.

Oddělení zoologie
Ediční činnost
•	 Sborník Západočeského muzea v Plzni: během 

roku byly připraveny a publikovány tři čísla 
Sborníku č. 123, č. 124; č. 125 (I. Hradská, J. Walter).

•	 Devetter, M., Kreidlová, V., Vondrák, D. & Přikryl, 
I. 2020. Aktuální seznam vířníků (Kmen: Rotifera) 
České republiky. Sborník ZČM, Příroda 123: 1–65.

•	 Tábor, I. & Šantrůčková, M. 2020. Americká 
zahrada v Chudenicích a její přínos pro introdukci 
dřevin na naše území. Sborník ZČM, Příroda 124: 
1–77.

•	 Walter, J. 2020. Soupis sbírky Západočeského 
muzea v Plzni: Lepidoptera. Část 2. Sborník ZČM, 
Příroda 125: 1–43.

Publikační činnost
•	 VODIČKA, S. & WALTER, J. 2020. Fauna denních 

motýlů (Lepidoptera: Rhopalocera) v  okolí 
obce Trnová (Plzeň-sever). Západočeské 
entomologické listy 11: 15–19.

•	 WALTER, J., KOUT, J. & BRANDTLÍK, A. 2020. 
Exkurze za čolky Plzeňska v rámci výuky biologie. 
Arnica, 10 (1): 12–17.

•	 WALTER, J. 2020. Soupis sbírky Západočeského 
muzea v Plzni: Lepidoptera. Část 2. Sborník ZČM 
v Plzni, Příroda 125: 1–43.

•	 WALTER, J. 2020. Fauna motýlů v okolí vrchu 
Krkavec (Plzeň-sever). Erica 27: 25–46.

Knihovna Západočeského muzea 
v Plzni
•	 Brodský, P., S. Petr a I. Šedo. Soupis rukopisných 

zlomků Západočeského muzea v Plzni. Plzeň: 
Západočeské muzeum v Plzni, 2020. xxii, 107 
stran. Fontes bibliothecarum Musei Plznensis; 
volumen 6. ISBN 978-80-7247-171-3.

Ediční a publikační činnost 

Pokračovalo se s přidělováním nové řady čísel ISBN. 
V  roce 2020 bylo přiděleno celkem 19 čísel ISBN. 
Jde o následující tituly (řazeno dle čísel ISBN) :
978-80-7247-164-5 – Svět středověkých her

978-80-7247-165-2 – Výroční zpráva Západočeského 
muzea v Plzni za rok 2019
978-80-7247-166-9 – Sborník Západočeského muzea 
v Plzni. Příroda 123 
978-80-7247-167-6 – Sborník Západočeského muzea 
v Plzni. Historie XX
978-80-7247-168-3 – Ivan Nesveda nikdy v klidu! 
978-80-7247-169-0 – Příběhy předmětů ze sbírek 
Plzeňského kraje
978-80-7247-170-6 – Archeologie západních Čech 
roč. 10, č. 1 – 2
978-80-7247-171-3 – Soupis rukopisných zlomků 
Knihovny Západočeského muzea v Plzni
978-80-7247-172-0 – 36 500 dní Josefa Spejbla na 
divadelní scéně
978-80-7247-173-7 – Sborník Západočeského muzea 
v Plzni. Příroda 124
978-80-7247-174-4 – Národopisné muzeum Plzeňska
978-80-7247-175-1 – Příběh vějíře
978-80-7247-176-8 – Rakousko-uherské námořnictvo 
na fotografiích ze sbírky Jaroslava Bílého 
978-80-7247-177-5 – Letecká archeologie 
v  západních Čechách978-80-7247-178-2 – Otázky 
neolitu a eneolitu našich krajin 201/-2019
978-80-7247-179-9 – Archeologie západních Čech 
roč. 11, č. 1 – 2
978-80-7247-180-5 – Ethnographic Museum of 
Pilsen Region
978-80-7247-181-2 – Das Ethnographische Museum 
der Pilsner Region
978-80-7247-182-9 – Erica 27

Vydáno bylo celkem 5 titulů periodik (8 čísel) – 
Sborník Západočeského muzea v Plzni. Příroda 123 
(300 ks), Sborník Západočeského muzea v Plzni. 
Příroda 124 (200 ks), Sborník Západočeského muzea 
v Plzni. Příroda 125 (200 ks), Erica č. 27 (160 ks), 
Sborník Západočeského muzea v Plzni. Historie XX 
(300 ks), Archeologie západních Čech roč. 10, č. 1 – 2 
(250 ks), Archeologie západních Čech roč. 11, č. 1 – 2 
(250 ks), Otázky neolitu a eneolitu našich krajin 2017 
– 2019 (400 ks)

Dále bylo vydáno 12 monografických publikací 
– Svět středověkých her (náklad 500 ks), Výroční 
zpráva Západočeského muzea v Plzni za rok 
2019 (30 ks), Ivan Nesveda nikdy v klidu! (300 
ks), Příběhy předmětů ze  sbírek Plzeňského kraje 
(1000 ks), Soupis rukopisných zlomků Knihovny 
Západočeského muzea v Plzni (300 ks), 36 500 
dní Josefa Spejbla na divadelní scéně (300 ks), 
Národopisné muzeum Plzeňska (1000 ks), Příběh 
vějíře (300 ks), Rakousko-uherské námořnictvo 
na fotografiích ze sbírky Jaroslava Bílého (300 ks), 
Letecká archeologie v  západních Čechách (300 ks), 
Ethnographic Museum of Pilsen Region (500 ks), 
Das Ethnographische Museum der Pilsner Region 
(500 ks). 



82

Povinné výtisky jsou pravidelně předávány 
a  nabízené dle nabídkové povinnosti stanovené 
zákonem.

Muzeum loutek
•	 VAŠÍČEK, Pavel a Tomáš PFEJFER. 36 500 dní Josefa 

Spejbla na divadelní scéně. V Plzni: Západočeské 
muzeum v Plzni, 2020. ISBN 978-80-7247-172-0.

•	 VAŠÍČEK, Pavel, Markéta FORMANOVÁ a Veronika 
PLACHÁ. Ivan Nesveda- NIKDY V KLIDU!: katalog 
expozice Divadla Alfa v Muzeu loutek v Plzni 
(pobočka Západočeského muzea v Plzni). 
V Plzni: Západočeské muzeum v Plzni, 2020. ISBN 
978-80-7247-168-3.

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech
Ostatní 

Vedení muzea
Wenigová, H. – tiskovina katalog k výstavě grafických 
prací Bienále grafiky „10. Rokycanské bienále grafiky 
2020“ 

Oddělení historie a společenských 
věd 
Odborná kniha

Hentschová Radka, Jan Lehner. Rakousko-uherské 
válečné námořnictvo na fotografiích ze sbírky 
Jaroslava Bílého. Západočeské muzeum v Plzni, p. o. 
Plzeň: NAVA, 2020. ISBN 978-80-7247-176-8

Články v recenzovaném časopisu 

Kotýnek, M. 2020: Laténské depoty železných 
předmětů ve střední Evropě, Archeologie západních 
Čech 11/1-2, 51-73.

Ostatní

Skalová M., O záhadném původu kornatické kapličky 
a jejích patronech (připraveno k vydání)

Oddělení přírodních věd 
Ostatní

•	 Šandová, M.: Flóra a vegetace bývalé železniční 
stanice Zbiroh - Calluna, Plzeň, roč. 25/1:15 -17, 
2020.

•	 Šandová, M.: Flóra a vegetace zemědělského 
podniku Agrospol Czech s. r. o., odštěpný závod 
Kařez (okr. Rokycany) - Calluna, Plzeň, roč.26/1 
(v tisku).

•	 Šandová, M.: Dodatek k dějinám přírodovědného 
výzkum západních Čech aneb jak dva 
ornitologové stejného jména způsobili zmatek 

v  bibliografii - Sborník Západočeského muzea 
v Plzni, Příroda (v tisku) 

Popularizační články v denním tisku
•	 Šandová, M.: 120 let od narození významného 

rokycanského mykologa - Podbrdské noviny, 
Hořovice, 30. 1. – 13. 2. 2020, Vaše Rokycansko, 
p. 7

•	 Šandová, M.: Vzpomínka na řídícího učitele pana 
Václava Pokorného - Podbrdské noviny, Hořovice, 
27. 2. – 12. 3. 2020, p. 4

•	 Šandová, M.: Jak to bylo doopravdy aneb oprava 
údajů k  osobě pana ředitele Václava Pokorného 
- Podbrdské noviny, Hořovice, 7. 5. – 21. 5. 2020, 
p. 8

•	 Šandová, M.: František Belšán – učitel 
a přírodovědec- Podbrdské noviny, Hořovice, 4. 6. 
– 18. 6. 2020, p. 8

•	 Šandová, M.: Josef Hněvkovský, další z  velkých 
osobností Rokycanska - Podbrdské noviny, 
Hořovice, 16.7. – 13.9. 2020, p.2

•	 Šandová, M.: Hořovičtí mykologové vyjeli 
do Českého krasu - Podbrdské noviny, Hořovice, 
2. 7. – 16.7., p. 8.



83

Výchovná a vzdělávací činnost
V  době od 12. 3. do 11. 5., od 12. 10. do 2. 12. 
a  od  18. 12. do 31. 12. 2020 byly akce zrušeny 
z důvodů pandemie koronaviru.

Doplňkový program k výstavám

Rok na vsi: domácká lidová výroba 
7. 3. 2019 – 31. 12. 2020 doprovodný program 
k  expozici Národopisného muzea Plzeňska – 
Mgr. Michal Chmelenský

Křehká krása motýlů
6. 9. 2019 – 19. 1. 2020 komentované prohlídky 
výstavy pro školy a veřejnost – Mgr. Ivana Hradská 
a Jan Walter

Svobodná generace – edukační program pro ZŠ 
a SŠ
18. 10. 2019 – 12. 1. 2020 doprovodný program 
k  výstavě Listopad 1989 v  Plzni aneb Na podzim 
padá listí a komunisti – Mgr. Denisa Brejchová

Zimní návštěva profesora Skupy – O sněhulácích 
a loutkách
1. 12. 2019 – 31. 3. 2020 výtvarný program pro MŠ 
a ZŠ v Muzeu loutek – Mgr. Jana Košová 

Loutkářská dílna profesora Skupy
1. 12. 2019 – 31. 12. 202 výtvarný program v Muzeu 
loutek pro veřejnost – Mgr. Jana Košová 

Pokračovací kurz paličkování pro dospělé 
7. 1. – 31. 3. 2020 doprovodný program k  expozici 
Národopisného muzea Plzeňska – Mgr. Michal 
Chmelenský 

Univerzita 3. věku 
16. 1. 2020 Špitály ve středověké Plzni (špitál sv. Máří 
Magdaleny), přednáška – Mgr. Jiří Orna

Umělecké řemeslo/Užité umění 
22. 1. 2020 Zaniklá sláva západočeských sléváren 
– komentovaná prohlídka expozice, Mgr. Ludmila 
Kotorová

Svět středověkých her – edukační program pro 
ZŠ, SŠ a žáky se SVP
4. 2. – 30. 6. 2020 doprovodný program k  výstavě 
Svět středověkých her – Mgr. Denisa Brejchová

Univerzita 3. věku 
13. 2. 2020 Lékárenství v Plzni, přednáška – Mgr. Jiří 
Orna

Ing. Jaromír Konrady – tradiční výroba 
chodských dud (a dalších drobných lidových 
hudebních nástrojů)
15. 2. 2020 doprovodný program k  výstavě Mistři 
tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje (2017 – 
2019), workshop a beseda – Mgr. Michal Chmelenský

Umělecké řemeslo/Užité umění 
19. 2. 2020 Příběhy českého porcelánu – 
komentovaná prohlídka expozice, Mgr. Lenka 
Merglová Pánková 

Marie Kopecká – výroba krojů se zaměřením na 
oblast širšího Domažlicka
29. 2. 2020 doprovodný program k  výstavě Mistři 
tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje (2017 – 
2019), workshop a beseda – Mgr. Michal Chmelenský 

Dana Soukupová – tradiční drátenictví 
7. 3. 2020 doprovodný program k  výstavě Mistři 
tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje (2017 – 
2019), workshop a beseda – Mgr. Michal Chmelenský 

Ikony – Okna do nebe 
9. 6. 2020 přednáška spojená s  komentovanou 
prohlídkou – doprovodný program k výstavě Ikony – 
Okna do nebe, Mgr. David Csukás 
(přednášeli: Mgr. Jakub Smrčka, Th.D. a Mgr. Ludmila 
Mikulová z Husitského muzea v Táboře)

Lazebnický dvorek
1. 6. 2020 – 31. 12. 2020 výukový program pro ZŠ 
a veřejnost v Muzeu loutek – Mgr. Jana Košová 

Letní příměstský tábor Dobrodružství 
archeologie
17. – 21. 8. 2020

Příměstský tábor Broučci v Muzeu loutek
24. – 28. 8. 2020

Milování v přírodě: průvodce intimním životem 
zvířat 
10. 9. 2020 komentovaná prohlídka výstavy – 
RNDr. Roman Vacík

Písmáci a pisálkové – zážitkový program pro žáky 
ZŠ (od 4. třídy) a víceletá gymnázia 
15. 9. – 12. 11. 2020 doprovodný program k výstavě 
Co je psáno, to je dáno. Zmizelý svět kalamářů – 
Mgr. Denisa Brejchová

„Miluji tě k sežrání“ – edukační program pro žáky 
1. stupně ZŠ (od 3. třídy)
15. 9. 2020 – 3. 1. 2021 doprovodný program 
k výstavě Milování v  přírodě: průvodce intimním 
životem zvířat – Mgr. Denisa Brejchová

„Zas až tak tě nežere“ – edukační program pro 
žáky 2. stupně ZŠ a víceletá gymnázia
15. 9. 2020 – 3. 1. 2021 doprovodný program 
k výstavě Milování v  přírodě: průvodce intimním 
životem zvířat – Mgr. Denisa Brejchová

Co je psáno, to je dáno. Zmizelý svět kalamářů 
19. 9. 2020 komentované prohlídky výstavy 
(2x v jednom dni) – Mgr. Michal Chmelenský
(provázel Ing. Zdeněk Sluka)



84

Umělecké řemeslo/Užité umění 
22. 9. 2020 Umělecké zámečnictví – komentovaná 
prohlídka expozice, Mgr. Ludmila Kotorová

Lidé odvedle. Neobvyklý výlet do světa lidí 
s hendikepem – edukační program pro žáky ZŠ 
(od 4. třídy) a víceletá gymnázia 
22. 9. 2020 – 10. 1. 2021 doprovodný program 
k výstavě Lidé odvedle. Neobvyklý výlet do světa lidí 
s hendikepem – Mgr. Denisa Brejchová 

Milování v přírodě: průvodce intimním životem 
zvířat 
25. 9. 2020 komentované prohlídky výstavy 
(2x v jednom dni) – RNDr. Roman Vacík

Kurz paličkování pro začátečníky i pokročilé
29. 9. – 15. 12. 2020 doprovodný program k expozici 
Národopisného muzea Plzeňska – Mgr. Chmelenský 

Vyrývané s láskou. Lidová ornamentika Plzeňska 
1. 10., 8. 10. a 31. 10. grafické dílny v Národopisném 
muzeu Plzeňska – doprovodný program k výstavě 
Vyšívané s  láskou. Lidová ornamentika Plzeňska 
ve fotografii, Mgr. Michal Chmelenský

Milování v přírodě: průvodce intimním životem 
zvířat 
3. 12. 2020 komentovaná prohlídka výstavy – 
RNDr. Roman Vacík

Milování v přírodě: průvodce intimním životem 
zvířat 
4. 12. 2020 komentovaná prohlídka výstavy – 
RNDr. Roman Vacík

Adventní dílny v Národopisném muzeu Plzeňska
8. 12. – 9. 12. 2020 výtvarné dílny a ukázky řemesel

Co je psáno, to je dáno. Zmizelý svět kalamářů 
17. 12. 2020 komentovaná prohlídka výstavy – 
Ing. Zdeněk Sluka a Mgr. Tomáš Bernhardt

„Pohledy do minulosti Plzeňského kraje“ – stálá 
expozice
•	 Expozice „Archeologie“ – Škola mladých 

archeologů
Proběhla zde řada výukových programů pro školy 
pod vedením muzejního pedagoga Mgr. Denisy 
Brejchové (viz. Muzejní pedagog)

•	 Expozice „Historie“ – Škola mladých 
archeologů
Proběhla zde řada výukových programů pro školy 
pod vedením muzejního pedagoga Mgr. Denisy 
Brejchové (viz. Muzejní pedagog)

Programy pro děti a mládež 

Rok na vsi: domácká lidová výroba 
7. 3. 2019 – 31. 12. 2020 doprovodný program 
k  expozici Národopisného muzea Plzeňska – 
Mgr. Michal Chmelenský

Křehká krása motýlů
6. 9. 2019 – 19. 1. 2020 komentované prohlídky 
výstavy pro školy a veřejnost – Mgr. Ivana Hradská 
a Jan Walter

Svobodná generace – edukační program pro ZŠ 
a SŠ
18. 10. 2019 – 12. 1. 2020 doprovodný program 
k  výstavě Listopad 1989 v  Plzni aneb Na podzim 
padá listí a komunisti – Mgr. Denisa Brejchová

Zimní návštěva profesora Skupy – O sněhulácích 
a loutkách
1. 12. 2019 – 31. 3. 2020 výtvarný program pro MŠ 
a ZŠ v Muzeu loutek – Mgr. Jana Košová 

Loutkářská dílna profesora Skupy
1. 12. 2019 – 31. 12. 202 výtvarný program v Muzeu 
loutek pro veřejnost – Mgr. Jana Košová 

Svět středověkých her – edukační program pro 
ZŠ, SŠ a žáky se SVP
4. 2. – 30. 6. 2020 doprovodný program k  výstavě 
Svět středověkých her – Mgr. Denisa Brejchová

Lazebnický dvorek
1. 6. 2020 – 31. 12. 2020 výukový program pro ZŠ 
a veřejnost v Muzeu loutek – Mgr. Jana Košová

Letní příměstský tábor Dobrodružství 
archeologie
17. – 21. 8. 2020

Příměstský tábor Broučci v Muzeu loutek
24. – 28. 8. 2020

Písmáci a pisálkové – zážitkový program pro žáky 
ZŠ (od 4. třídy) a víceletá gymnázia 
15. 9. – 12. 11. 2020 doprovodný program k výstavě 
Co je psáno, to je dáno. Zmizelý svět kalamářů – 
Mgr. Denisa Brejchová

„Miluji tě k sežrání“ – edukační program pro žáky 
1. stupně ZŠ (od 3. třídy)
15. 9. 2020 – 3. 1. 2021 doprovodný program 
k výstavě Milování v  přírodě: průvodce intimním 
životem zvířat – Mgr. Denisa Brejchová

„Zas až tak tě nežere“ – edukační program pro 
žáky 2. stupně ZŠ a víceletá gymnázia
15. 9. 2020 – 3. 1. 2021 doprovodný program 
k výstavě Milování v  přírodě: průvodce intimním 
životem zvířat – Mgr. Denisa Brejchová

Lidé odvedle. Neobvyklý výlet do světa lidí 
s hendikepem – edukační program pro žáky ZŠ 
(od 4. třídy) a víceletá gymnázia 
22. 9. 2020 – 10. 1. 2021 doprovodný program 
k výstavě Lidé odvedle. Neobvyklý výlet do světa lidí 
s hendikepem – Mgr. Denisa Brejchová 



85

Pohledy do minulosti Plzeňského kraje – stálá 
expozice
•	 Expozice „Archeologie“ – Škola mladých 

archeologů
Proběhla zde řada výukových programů pro školy 
pod vedením muzejního pedagoga Mgr. Denisy 
Brejchové (viz. Muzejní pedagog)

•	 Expozice „Historie“ – Škola mladých 
archeologů
Proběhla zde řada výukových programů pro školy 
pod vedením muzejního pedagoga Mgr. Denisy 
Brejchové (viz. Muzejní pedagog)

Tvůrčí dílny a animace

Zimní návštěva profesora Skupy – O sněhulácích 
a loutkách
1. 12. 2019 – 31. 3. 2020 výtvarný program pro MŠ 
a ZŠ v Muzeu loutek – Mgr. Jana Košová 
(od 12. 3. zrušen díky koronaviru)

Loutkářská dílna profesora Skupy
1. 12. 2019 – 31. 12. 202 výtvarný program v Muzeu 
loutek pro veřejnost – Mgr. Jana Košová 

Pokračovací kurz paličkování pro dospělé 
7. 1. – 31. 3. 2020 doprovodný program k  expozici 
Národopisného muzea Plzeňska – Mgr. Michal 
Chmelenský 

Ing. Jaromír Konrady – tradiční výroba 
chodských dud (a dalších drobných lidových 
hudebních nástrojů)
15. 2. 2020 doprovodný program k  výstavě Mistři 
tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje (2017 – 
2019), workshop a beseda – Mgr. Michal Chmelenský

Marie Kopecká – výroba krojů se zaměřením 
na oblast širšího Domažlicka
29. 2. 2020 doprovodný program k  výstavě Mistři 
tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje (2017 – 
2019), workshop a beseda – Mgr. Michal Chmelenský 

Dana Soukupová – tradiční drátenictví 
7. 3. 2020 doprovodný program k  výstavě Mistři 
tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje (2017 – 
2019), workshop a beseda – Mgr. Michal Chmelenský 

Kurz paličkování pro začátečníky i pokročilé
29. 9. – 15. 12. 2020 doprovodný program k expozici 
Národopisného muzea Plzeňska – Mgr. Michal 
Chmelenský 

Vyrývané s láskou. Lidová ornamentika Plzeňska 
1. 10., 8. 10. a 31. 10. grafické dílny v Národopisném 
muzeu Plzeňska – doprovodný program k výstavě 
Vyšívané s  láskou. Lidová ornamentika Plzeňska 
ve fotografii, Mgr. Michal Chmelenský

Adventní dílny v Národopisném muzeu Plzeňska
8. 12. – 9. 12. 2020 výtvarné dílny a ukázky řemesel

Veřejné prezentace (muzejní noc, dny otevřených 
dveří)

29. 5. 2020 Muzejní noc 2020 
Nekonala se z důvodu koronavirové pandemie 

12. 9. 2020 Dny evropského dědictví
Západočeské muzeum v  Plzni  se v  letošním roce 
zapojilo do celoevropské akce nazvané Dny 
evropského dědictví (EHD), a to se třemi památkovými 
objekty – Hlavní budova Západočeského muzea 
v Plzni, Muzeum církevního umění plzeňské 
diecéze a Vodní hamr Dobřív u Rokycan. Akci 
organizuje a garantuje Sdružení historických sídel 
Čech, Moravy a Slezska. 

19. 9. 2020 Plzeňské dvorky
Do akce, kterou pořádá Nadace 700 let města Plzně, 
se zapojily naše tři pobočky: Muzeum církevního 
umění plzeňské diecéze, Národopisné muzeum 
Plzeňska a Muzeum loutek.

17. 10. 2020 Mezinárodní den archeologie
Nekonal z důvodu koronavirové pandemie 

28. 10. 2020 - Oslavy vzniku České republiky
Nekonaly se z důvodu koronavirové pandemie 

Muzejní pedagog
Mgr. Denisa Brejchová 
V důsledku vládních opatření v souvislosti 
s  epidemií COVID19 mohly školy navštívit edukační 
programy pouze od ledna do 11. března a dále od 
září do poloviny října 2020 a zúčastnit se letního 
příměstského tábora. 

Stálé vzdělávací programy pro školy
Vzdělávací program „Cesta do pravěku Plzeňského 
kraje“ a „Ať žije středověk“
Vzdělávací programy v expozicích Pohledy 
do  minulosti Plzeňského kraje (Archeologie 
a  Historie) jsou zaměřeny na období pravěku 
a  středověku, důraz je kladen na plzeňský region. 
Jsou určeny pro 1. a 2. stupeň ZŠ, pro víceletá 
gymnázia a střední školy. Vzdělávací obsah programu 
vychází z RVP - vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět 
(Místo, kde žijeme, Lidé kolem nás, Lidé a čas), Člověk 
a společnost a Umění a kultura (občanská nauka, 
dějepis a výtvarná výchova). Počet žáků: 368

Vzdělávací program „Obrazy z dějin Staré Plzně“
Vzdělávací program v expozici Pohledy do minulosti 
Plzeňského kraje (Historie) je zaměřen na období 
středověku, důraz je kladen na plzeňský region. 
Je určeny pro 1. a 2. stupeň ZŠ, pro víceletá gymnázia 
a střední školy. Vzdělávací obsah programu vychází 
z RVP - vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět (Místo, 
kde žijeme, Lidé kolem nás, Lidé a čas), Člověk 
a  společnost a Umění a kultura (občanská nauka, 
dějepis a výtvarná výchova). Počet žáků: 70.



86

Program Paleontologie naživo 
Původně dvojprogram zaměřený na paleontologii, 
na kterém muzeum spolupracovalo s divadlem Alfa, 
je nyní realizován samostatně v upravené verzi. 
Obsah programu připravovala muzejní pedagožka 
ve spolupráci s paleontologickým odd. ZČM. Počet 
žáků: 17. 

Program Evropské styly a slohy
Jde o program založený na sestavení obrazu 
vývoje evropských stylů a slohů od pravěku/
antiky k  současnosti. Žáci tvoří myšlenkovou 
mapu časového vývoje stylů a slohů. Je tvořena 4 
popisovacími panely, které reprezentují jednotlivá 
historická období – pravěk vč. antiky, středověk, 
novověk a současnost. Cílem je, aby děti nejprve 
správně chronologicky pojmenovaly jednotlivá 
období – přiřadily cedulky s jejich názvy na správnou 
tabuli. Další fáze je zařazení jednotlivých objektů 
a postav v dobových oděvech do příslušných období. 
Poslední fáze je práce s fotografiemi artefaktů – děti 
dle instrukcí lektora vyhledají příslušný předmět 
dle materiálu, ze kterého je předmět vyroben, 
popíší ho a  přiřadí ke správnému období. Program 
je  realizován v expozici Umělecké řemeslo/Užité 
umění Počet žáků: 52 žáků.

Geologická olympiáda
Geologická olympiáda (GO) je předmětová soutěž 
ve znalostech z geologických disciplín určená 
žákům základních a studentům středních škol. 
Cílem GO je napomáhat výuce o neživé přírodě, 
vyhledávat talentované žáky a systematicky 
podporovat a rozvíjet jejich odborný růst v tomto 
směru. Geologická olympiáda je jednotná pro celé 
území České republiky a pořádá se každoročně. 
Je  organizovaná v kategoriích a soutěžních kolech, 
termíny konání jednotlivých kol, výsledky účastníků 
a další organizační záležitosti jsou zveřejňovány 
prostřednictvím internetových stránek GO 
(www.geologicka-olympiada.cz). Geologickou 
olympiádu vyhlašuje Masarykova univerzita v Brně, 
spolupořadateli jsou Česká geologická služba. Tyto 
instituce geologickou olympiádu rovněž odborně 
garantují a organizačně zajišťují. Na organizaci 
GO se dále podílí i další vzdělávací instituce (školy 
všech stupňů, muzea a Komise pro práci s veřejností 
a muzejní pedagogiku při AMG). Západočeské 
muzeum je členem organizačního týmu a partnerem 
pro Plzeňský kraj. Plzeňský kraj tuto olympiádu 
finančně podporuje. V roce 2020 se všechna kola GO 
konala v on-line verzi.

Letní příměstský tábor Dobrodružství 
archeologie 
Tábor Dobrodružství archeologie se uskutečnil 
v termínu 17. -21. 8. 2020. Tábor se zaměřuje 
na  archeologii a každý rok je ještě tematicky 
zaměřen. V roce 2020 jsme se zaměřili na zajímavé 
výstavní počiny a expozice v muzeích v Rokycanech 
a v Praze. V rámci programu jsme navštívili pobočku 

Západočeského muzea v Plzni Muzeum Dr. Bohuslava 
Horáka v Rokycanech s interaktivním programem 
o mumiích v rámci výstavy Mezi Prahou a Káhirou. 
V Praze jsme navštívili Muzeum hlavního města 
Prahy, Dům u zlatého prstenu, program Praha Karla 
IV. – Střed Evropy a program Co po sobě zanechali 
Pražané z doby Karla IV., dále Národní zemědělské 
muzeum a Národní technické muzeum a Náprstkovo 
muzeum asijských, afrických a amerických kultur, 
program Za tajemstvím starověkého Egypta v rámci 
výstavy Na březích Nilu. Zakončení proběhlo 
v  pravěké vesnici v ZOO Plzeň, kde byl připraven 
interaktivní doprovodný program. LPT se zúčastnilo 
21 dětí. 

Semináře pro učitele s Krajským centrem 
vzdělávání a Jazykovou školou v Plzni
Semináře mají akreditaci Ministerstva školství ČR. 
Projekt má název: Představujeme Západočeské 
muzeum v Plzni a je určen pro další vzdělávání 
učitelů základních a středních škol. V roce 2019 byly 
uskutečněny pouze 2 semináře, kterých se zúčastnilo 
38 pedagogů, zbytek seminářů byl zrušen. 
Doprovodné programy k výstavám

Edukačně zážitkový program „SVOBODNÁ 
GENERACE“ 
Mezioborový program reflektoval výročí 30 let 
od  sametové revoluce - kladl důraz na kritické 
myšlení, samostatné výtvarně-literární vyjádření 
a kreativní využití získaných kulturních a historických 
znalostí. Inspiračním zdrojem programu bylo dílo 
Václava Havla Antikódy. Výsledkem programu 
bude mimo edukačně zaměřeného zážitku také 
umělecky vázaná kniha vzkazů SVOBODNÉ 
GENERACE, sestavená z listů, které vytvořili sami 
žáci během workshopu. Kniha bude slavnostně 
předána Knihovně Václava Havla na jaře roku 2020. 
Program byl koncipován jako doprovodný program 
k výstavě Listopad 1989 v Plzni aneb Na podzim 
padá listí a  komunisti a probíhal paralelně s touto 
výstavou. S nabídkou edukačního programu byly 
osloveny všechny školy v Plzeňském kraji. Školy 
měly možnost vybrat si ze tří variant programu dle 
svých časových možností. V nabídce byla buď plná 
verze programu skládající se ze tří fází - příprava 
ve škole dle zaslané metodiky před návštěvou 
muzea, komentovaná prohlídka výstavy a program 
Svobodná generace. Pro pedagogy, pro které byla 
45 minutová školní příprava na projekt Svobodná 
generace z časových důvodů nereálná, nebo byli 
žáci s tématem Sametové revoluce dostatečně 
obeznámeni, bylo možné vynechat první fázi 
(přípravu ve škole) a  navštívit pouze edukační 
program a komentovanou prohlídku. Pro školy, 
pro které byl projekt Svobodná generace i v této 
podobě časově příliš náročný (1 vyučovací hodina 
ve škole + 60 min. v muzeu), ale 30. výročí sametové 
revoluce pro ně bylo zajímavé, mohli využít možnosti 
objednat se pouze na komentovanou prohlídku 
výstavy „Listopad 1989, aneb Na podzim padá listí 



87

a komunisti“. V takovém případě se skupina nedělila 
na dvě poloviny, prohlídku výstavy absolvovali 
najednou s časovou dotací 45 – 60 min. Program 
probíhal od listopadu 2019 do ledna 2020. Program 
Svobodná generace navštívilo celkem 1280 dětí, 
z toho 120 žáků v lednu 2020.

Edukační program Svět středověkých her
Program navazoval na stejnojmennou interaktivní 
výstavu, která seznamovala návštěvníky se 
svátečními i všedními dny středověkého člověka, 
zejména se způsoby trávení volného času a zábavy. 
Program se odehrával přímo ve výstavě a provedl 
žáky prostřednictvím prezentace a moderované 
diskuse životem středověkého člověka a nabídl 
jedinečnou možnost propojení teoretických 
poznatků s konkrétními artefakty. Program byl určen 
pro žáky prvního a druhého stupně ZŠ, víceletých 
gymnázií a korespondoval s učivem specifikovaným 
v RVP, zejména ve vzdělávací oblasti Lidé a čas 
(1. stupeň - předměty Prvouka a Vlastivěda) 
a  vzdělávací oblasti Člověk a společnost (2. stupeň 
- předměty Dějepis) a Umění a kultura (Výtvarná 
výchova). Byl vhodný též pro žáky s SVP. Navštívilo jej 
368 žáků.

Doprovodný program k výstavě Milování v 
přírodě
Doprovodný program pro 1. stupeň ZŠ (od 3. třídy) 
s názvem Miluji tě k sežrání, navazoval na RVP 
ve  vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět, tematický 
okruh Rozmanitost přírody. Žáci se během programu 
dozvěděli, např. proč má jelen parohy, proč páv hýří 
barvami, jak přichází na svět ještěrka nebo žába, 
jak se klube kuře nebo co vše předchází narození 
mláďat. Jako didaktická pomůcka byl připraven 
„Darwinův kufr“, ve kterém měli žáci zjistit, co evolucí 
Darwin vlastně myslel. Doprovodný program pro 
2. stupeň ZŠ, SŠ a víceletá gymnázia s názvem „Zas až 
tak tě nežere“ navazoval na RVP ve vzdělávací oblast 
Člověk a příroda, obor Přírodopis; průřezové téma 
Environmentální výchova. Žáky čekalo poznání 
intimního života zvířat odlehčenou a atraktivní 
formou. Komentovaná prohlídka byla kombinována 
se samostatnou činností s pracovními listy a soutěží 
v  týmech ve vědomostním kvízu. Navštívilo jej 
31 žáků.

Program k výstavě Lidé odvedle - Svět lidí s 
handicapem
Program byl koncipován tak, aby žáky zbavil ostychu 
či obav, které při setkání s handicapovanými lidmi 
mohou mít. Inspirací pro výstavu se stal život 
Tonyho Gilese, který ač nevidomý a téměř neslyšící, 
procestoval sám více než 127 zemí světa včetně 
České republiky. Žáci si mohli sami vyzkoušet, jaké 
to je, sbalit se na cestu, když jste na vozíku, jak si 
vyprat nebo nakoupit, když nevidíte nebo jak si 
obstarat lístek na vlak, když nic neslyšíte…. Výstava 
také ukázala, jak lidem s postižením správně pomoci, 
a jestli o pomoc stojí. Na výstavu se žáci spolu 
s pedagogy mohli předem připravit, metodické 

materiály pro učitele byly volně ke stažení na https://
lideodvedle.cz/metodiky/ . Na program ale bylo 
možné přijít i bez předchozí přípravy. Doba trvání 
programu 1,5h. Vstup na výstavu i edukační program 
byl zdarma. Program včetně metodiky připravila 
kurátorka výstavy Vladimíra Tvrdková z nadace Sirius. 
Počet návštěvníků 244 osob

Oddělení novějších dějin
Edukační programy
•	 Pomoc při vzniku edukačního programu pro děti 

v  Muzeu církevního umění plzeňské diecéze – 
příběhy zázračných soch (Krčmář).

Komentované prohlídky k expozici Muzea 
církevního umění Plzeňské diecéze
•	 Muzeum církevního umění plzeňské diecéze 

v  Plzni. Pro Krajské centrum vzdělávání 
a  Jazykovou školu s právem statní jazykové 
zkoušky Plzeň, 18. 9. 2019 (Krčmář).

Komentované prohlídky výstavy Listopad 1989 
v Plzni aneb Na podzim padá listí a komunisti 
•	 Kuníková – 10 komentovaných prohlídek pro 

školní skupiny s účastí cca 140 dětí. 
•	 Tománková - 2 komentované prohlídky výstavy 

pro mimoškolní návštěvníky v  době konání 
výstavy. 

Veřejné prezentace
prezentace fotografií z výstavy a účast na slavnostním 
zakončení edukačního programu Svobodná 
generace, který byl součástí výstavy k listopadovým 
událostem roku 1989: „Listopad 1989, aneb 
Na  podzim padá listí a komunisti“ dne 10. 3. 2020. 
Akce se konala za účasti autorů výstavy a studentů, 
kteří se zúčastnili akce Svobodná generace. V  rámci 
programu došlo k předání originálu knihy se vzkazy 
svobodné generace Knihovně Václava Havla v Praze 
za účasti ředitele knihovny Michaela Žantovského 
(Tománková) 

Oddělení uměleckoprůmyslové
Příprava edukativní aplikace pro žáky ZŠ a SŠ 
„Hedvábná stezka a jiné cesty tam a zase zpátky“ pro 
expozici „Umělecké řemeslo / Užité umění“. (odborná 
spolupráce J. Mleziva)

„Plzeňské dvorky“ – spolupráce na programu 
s národopisným oddělením ZČM v Plzni pro Nadaci 
700 let města Plzně, 19. 9. (L. Kotorová)

Oddělení národopisné
Jako v předchozích letech, také na rok 2020 
připravovali pracovníci národopisného odd. 
v prostorách Národopisného muzea Plzeňska několik 
výročních doprovodných programů a workshopů, 
v minulosti návštěvnicky hojně navštěvovaných. 



88

V důsledku nepříznivé epidemiologické situace 
a  vládních nařízení bylo však národopisné odd. 
nuceno tyto akce bez náhrady zrušit, jednalo se 
o „Vítání jara v Plzni: vynášení Morany“ (27. 3. 2020), 
„Velikonoční jarmark v Národopisném muzeu 
Plzeňska“ (31. 3. - 3. 4. 2020), „Máje v Národopisném 
muzeu Plzeňska“ (29. 4. 2020). Současně s tím bylo 
národopisné odd. nuceno bez náhrady zrušit také 
některé workshopy s nositeli ocenění Mistr tradiční 
řemeslné výroby Plzeňského kraje, připravené 
ke stejnojmenné výstavě (14. 3. - Jan Šup; 21. 3. - Josef 
Hrůza; 28. 3. - Jiří Kožený; 4. 4. - Miloslav Trefanec / Jiří 
Wallner; 11. 4. - Martin Volf / Rudolf Volf ). 

Programy pro děti, mládež a individuální 
zájemce

„Kurz paličkování pro začátečníky i pokročilé“ 
(6. 10. – 15. 12. 2020)
Kurz paličkování, pořádaný pro účastnice kurzů 
paličkování z let 2018 - 2019, ale také naprosté 
začátečníky. Kurz veden zkušenou lektorkou 
paličkování Lenkou Raunerovou. Zahajovací hodina 
se uskutečnila 29. 9. 2020. Z důvodu platných 
protiepidemických nařízení vlády ČR byl kurz 
v polovině svého běhu bez náhrady zrušen. 

 „Rok na vsi – Domácká lidová výroba“ 
(pravidelná akce)
Doprovodný program pro zpřístupněnou stálou 
expozici „Rok na vsi, aneb Od Martina do Martina“. 
Program přístupný každý čtvrtek v  prostorách 
stálé expozice (u větších skupin nutné objednání). 
Návštěvníci se seznámí se základními technikami 
domácké řemeslné výroby na Plzeňsku a v  širším 
okolí. Z důvodu platných protiepidemických nařízení 
vlády ČR bylo pořádání programu v roce 2020 značně 
omezeno.

„Adventní dílny v Národopisném muzeu 
Plzeňska“ (8. - 9. 12. 2020)

Aktivizační program, určený v roce 2020 především 
rodinám s dětmi a individuálním návštěvníkům. 
Samostatná výtvarně vzdělávací akce na bázi 
tvůrčích dílen a tematicky zaměřených workshopů 
s účastí lektorů.

„Vyrývané s láskou - Lidová ornamentika 
Plzeňska ve fotografii“ (1., 8., 31. 10. 2020)
Doprovodný program k výstavě „Vyšívané s láskou. 
Lidová ornamentika Plzeňska ve fotografii“ na bázi 
linorytového workshopu pro individuální zájemce 
o lidovou ornamentiku a grafické výtvarné techniky. 
Z důvodu platných protiepidemických nařízení vlády 
ČR se kurz uskutečnil v omezeném rozsahu.

„Kosíme pro radost – Ruční kosení trávy 
v Doudlevcích“ (20. 6. 2020)
Veřejný workshop v  ručním kosení trávy kosou 
a srpem, spojený s výukou naklepávání a údržby kos 
a srpů. Program vznikl ve spolupráci s  neformálním 
sdružením Kosičkáři a Klubem cyklistů-turistů „Ceský 
lev“ Plzeň 2015.

„Mistři tradiční řemeslné výroby Plzeňského 
kraje (2017 - 2019)“
•	 workshop k výstavě s Ing. Jaromírem Koradym 

/ tradiční výroba chodských dud (a dalších 
drobných lidových hudebních nástrojů) / výstavní 
sál Národopisného muzea Plzeňska (15. 2. 2020) 

•	 workshop k výstavě s p. Marií Kopeckou / výroba 
krojů se zaměřením na oblast širšího Domažlicka 
/ výstavní sál Národopisného muzea Plzeňska (29. 
2. 2020) 

•	 workshop k výstavě s p. Danou Soukupovou / 
tradiční drátenictví / výstavní sál Národopisného 
muzea Plzeňska (7. 3. 2020) 

Veřejné prezentace

Národopisné muzeum Plzeňska součástí 
minifestivalu Plzeňské dvorky (19. 9. 2020)
Minifestival pořádaný Nadací 700 let města 
Plzně. Národopisné muzeum Plzeňska při této 
příležitosti hostilo vystoupení p. Jiřího Šámala, hráče 
na  hangdrum a dětské soubory Meteláček, Bendíci 
a Band z MŠ Zelenohorská či žáků z pěveckého 
oddělení Miriam Čížkové. Návštěvníci se seznámili 
s  tradičními postupy úpravy ovčí vlny, výrobou 
štípaného šindele, postupy v  naklepávání kos 
a srpů, pražením žaludové kávy a dalšími tradičními 
činnostmi svázanými s hospodářským rokem či 
stálými expozicemi muzea (realizováno ve spolupráci 
s neformálním sdružením Kosičkáři).

„Noc literatury Plzeň 2020“ (8. 10. 2020)
Součást Noci literatury, pořádané v Plzni Studijní 
a vědeckou knihovnou Plzeňského kraje. Za dodržení 
aktuálních epidemiologických opatření proběhlo 
ve  sklepení Chotěšovského domu čtení z knihy 
„Přepis“ britské autory Kate Atkinsonové členkou 
divadla Sklep Lenkou Andelovou. 

Oddělení zoologie
Workshopy a komentované prohlídky jako 
doprovodný program výstavy Křehká krása motýlů 
– celkem bylo výstavou provedeno 420 návštěvníků 
(60 důchodců, 40 dětí z  mateřských škol, 25 
vysokoškolských studentů a 295 studentů gymnázií, 
středních škol a II. stupně ZŠ) (I. Hradská, J. Walter).

Dobrovolnická činnost v období covidové epidemie 
– mailové konzultace, doučování na přijímací 
zkoušky (I. Hradská, J. Walter).
Výuka a konzultace na FPE ZČU v Plzni (I. Hradská)

Muzeum loutek
Zimní návštěva u profesora Skupy O loutkách 
a sněhulácích – výukový program pro ZŠ a MŠ
Zimní program byl plánovaný do konce března, 
kvůli uzavření muzea ohledně pandemie koronaviru 
proběhly poslední prohlídky v  únoru. Program 
byl rozdělen na dvě části, v  první části se děti při 



89

prohlídce dozvěděly, jaké jsou druhy loutek a jak 
se vodí, následně si mohly loutky samy vyzkoušet 
a zahrát si s nimi v muzejním divadle. Ve druhé části, 
která se konala v dílně, se krátce dozvěděly o historii 
sněhuláků, kteří jsou známým zimním symbolem. 
Poté si vyrobily s  pomocí lektora spodovou loutku 
sněhuláka, kterou si odnesly domů, společně 
s autorskou muzejní omalovánkou sněhuláka. Během 
měsíce ledna a února program navštívilo dohromady 
507 dětí (31 skupin) z  mateřských a  základních 
škol. K  programu uskutečnila pedagožka rozhovor 
do Českého rozhlasu Plzeň.

Nový komplexní sylabus Muzea loutek pro 
jednotlivé cílové skupiny
Sylabus k  expozici Muzea loutek prošel v  loňském 
roce obměnou. Byl rozdělen do několika 
informačních vrstev:
•	 Hlavní text - stěžejní informace, které musí každý 

lektor/průvodce znát a měl by je při prohlídce 
sdělit

•	 Doplňkový text – doplňující informace, které 
lektoři/průvodce znají a poskytují v  případě 
dotazů návštěvníků

•	 Tipy a zajímavosti v  expozici – rozdělené podle 
věkové adresnosti návštěvníků (MŠ, ZŠ, SŠ, 
dospělí, senioři)

•	 Edukační pomůcky – praktické vysvětlení využití 
pomůcek při prohlídce

Nový komplexní sylabus dostal čistou a přehlednou 
grafickou podobu, byl vyzkoušen několikrát v  praxi 
a byli na něj zaškoleni zaměstnanci muzea. Sylabus 
je doplněn i o obrazové ukázky, mapu s významnými 
místy v  Plzni spojenými s  loutkářstvím, o nové 
programy a expozice muzea. V  budoucnu bude 
vždy aktualizován podle momentální potřeby 
(vznik nové expozice apod.). Sylabus souvisí i se 
stálým programem muzea Příběhem na niti, pro 
který je stěžejní. K  tomuto programu vznikla i nová 
edukační pomůcka (i pro handicapované), jejíž 
použití je vysvětleno v sylabu, a to LOUFR – loutkový 
kufr. Tento kufr obsahuje zmenšené základní druhy 
loutek, na kterých lze ukázat manipulaci s  loutkami, 
a které si návštěvníci mohou sami vyzkoušet. Dále 
mohou být pro výukový program využity i některé 
kufříky z programu Expedice na niti.

Lazebnický dvorek – výukový program
Na podzim roku 2019 při opravě fasády muzejního 
dvorku byl ve zdi nalezen pozůstatek lázeňského 
topeniště z období baroka. Na základě tohoto nálezu 
vznikl v  Muzeu loutek nový výukový program, 
jako součást stálého výukového programu, Příběh 
na niti a Lazebnický dvorek. Program seznamuje 
s barokními lázněmi, jak mohly vypadat a fungovat, 
co se v nich dělalo za různé procedury, jaké pomůcky 
nebo bylinky se používaly. Stěžejní částí tohoto 
výukového programu je magnetická skládačka, 
která je umístěna přímo ve výklenku zdi na dvorku. 
Skládačka je oboustranná a rozdělená na 6 částí, kdy 
z  lícové strany se nachází ilustrace, která přibližně 

znázorňuje podobu barokních lázní. Z rubové strany 
je 6 tematických oblastí z  lázní, které podrobně 
informují o chodu lázní a různých profesích 
či úkonech. K  programu patří také didaktická 
pomůcka v  podobě bedýnky s  kořením, bylinkami, 
lazebnickými pomůckami a také živá pomůcka – 
pijavice lékařská. Program byl pilotován přes období 
letních prázdnin, kdy byl nabízen k vyzkoušení na 
dvorku muzea široké veřejnosti. Dále se uskutečňoval 
v  rámci muzejního stálého výukového programu 
Příběhu na niti a Lazebnický dvorek na příměstském 
táboře a přibližně s 5 školními skupinami (množství 
skupin omezeno v důsledku pandemie koronaviru). 
V září 2020 byl prezentován v rámci festivalu Plzeňské 
dvorky přibližně 400 návštěvníkům.

Expedice na niti - nová podoba rodinné hry
Expedice na niti je rodinná hra, která v loňském roce 
prošla obnovou po grafické i obsahové stránce 
a dostala novu formu. Hra dostala modernější 
a  přehlednější grafickou podobu (autor V. Líbal), 
a obsah byl obměněn tak, aby korespondoval 
s  expozicí a se současnými trendy výukových 
dobrodružných her. Kromě papírového leporela 
patří k  této hře kufříky s  různými úkoly – úkoly 
byly vytvořeny nové, kreativnější a tematicky více 
navazují na loutkářství.

Narozeninové oslavy – rodinný program
Muzeum loutek již v  minulosti nabízelo možnost 
uspořádat v  jeho prostorách dětské narozeninové 
oslavy. Program si již žádal obnovu, hlavně po 
obsahové stránce. Vytvořili jsme nový koncept, 
ve kterém je návštěvníkům nabídnutá zábavná 
prohlídka muzea s  lektorem, dále prostor dílny 
i  s  výzdobou jako zázemí pro občerstvení, zábavu 
a vyrábění. Návštěvníkům se celou dobu věnuje 
lektor, který děti provází, vyrábí a hraje si s nimi. 
K  narozeninovým oslavám vznikly i doprovodné 
grafické listy – pozvánka a pamětní list.

Loutkářská dílna profesora Skupy - otevření pro 
veřejnost 
Loutkářská dílna byla využívána v  rámci muzejním 
programů pro objednané skupiny, ale také byla 
otevřena každou středu odpoledne pro veřejnost. 
V  tomto čase si jakýkoliv návštěvník muzea mohl 
přijít vyrobit jednoduchou loutku za poplatek. 
V  červnu byla dílna pro veřejnost otevřena celý 
měsíc, od úterý do pátku. Pedagožka muzea v dílně 
návštěvníky lektorovala, pomáhala jim a případně 
seznamovala s  chodem muzea a s  výukovými 
programy. Při zájmu ze strany návštěvníků bylo 
možné po domluvě v dílně vyrábět i v jiných časech.

Příběh na niti – výukový program
V  roce 2020 byly doplněny pomůcky pro 
handicapované.

Příměstský tábor 
Poslední srpnový týden v  muzeu proběhl první 
příměstský tábor na téma „Broučci“. Celkem se 



90

tábora zúčastnilo dětí 14. Tábor se konal v  Muzeu 
loutek od pondělí 24. 8. do pátku 28. 8. Program 
tábora byl velmi bohatý, nechybělo seznámení 
s muzeem a jeho expozicemi, s loutkářstvím a hlavně 
s tématem Broučků (podle knihy od J. Karafiáta). Dále 
součástí programu byly exkurze – do restaurátorské 
dílny muzea, Knihovny města Plzně, Boleveckých 
zahrad, Akvatery, plzeňské ZOO, na věž 
katedrály sv. Bartoloměje či do dalších poboček 
Západočeského muzea. Každý den nechybělo 
kreativní vyrábění a tvoření např. dřevěné loutky, 
animace, malování na stojanech, drobné tvoření 
z  papíru. Na závěr týdne děti nacvičily loutkovou 
superstar a vystoupily před svými rodiči v muzejním 
divadle. Tábor proběhl úspěšně a bez problémů, měli 
jsme kladné ohlasy, většina dětí měla zájem přihlásit 
se na příměstský tábor i další rok.

Výukový program Muzea církevního umění 
plzeňské diecéze (MCU) – spolupráce na vývoji 
programu
V  roce 2020 jsme zahájili spolupráci s  MCU 
na  edukačním programu, který bude v  nabídce 
muzea v  příštích letech jako permanentní program. 
Jedná se o program o životě ve středověké Plzni, 
ke  kterému jsme společně vymýšleli haptický 3D 
model středověkého jádra města Plzně a ilustrovanou 
mapu františkánského kláštera. Společně jsme 
vymysleli a navrhli funkční model, který slouží 
jako haptická pomůcka pro účastníky programu, 
probíhaly rešerše a shromažďování materiálů jak 
k  tématu středověké Plzně, tak k  františkánskému 
klášteru. 

Společně do muzea - projekt se ZČU/MŠMT
V  rámci projektu byl jeden program odzkoušen 
a  popsán do šablony a jeden připraven, ale 
v důsledku pandemie zatím nerealizován.

Loutková laboratoř I
Program Loutková laboratoř I. představil loutku 
jako zprostředkující médium vzdělávání v oblasti 
poznávání tradic a kultur a budování vztahu 
k  umění, jazyku a řemeslné práci. Program propojil 
systematický „laboratorní“ postup v poznávání 
loutky a jejího světa s nekonečným světem fantazie 
bez omezení, který se při práci s loutkou otevírá. 
Každá z částí programu podporovala rozvoj jiné 
klíčové kompetence a umožňovala užití jiné techniky 
učení, ale dohromady program poskytoval příklad 
komplexního poznávání tématu, včetně využití 
mnoha průřezových témat. Program Loutková 
laboratoř I umožnil žákům komplexně poznat celý 
svět loutky a loutkářského řemesla. Postupně se 
žáci seznámili se základními pojmy, poznali historii 
loutkářství, objevili kouzlo neomezených možností 
loutky, viděli profesionální loutkové divadlo z pozice 
diváka i loutkoherce, zkusili si sami navrhnout 
loutku a vyrobit ji. Program byl završen prezentací 
vyrobených loutek na školní výstavě.

Řekni to loutkou!
Výtvarný celoroční program využívající loutku jako 
animační prostředek Řekni to loutkou! Komplexní 
výtvarný program klade důraz na samostatné 
výtvarné vyjádření, podpořené získáním kulturních 
a historických souvislostí. Forma programu je 
koncipována jako zájmový kroužek pro max. 15 
žáků. Program je přizpůsoben žákům se speciálními 
potřebami. 

Nová scénografie muzejního divadla
V  roce 2020 byla vytvořena nová scénografie 
v  divadle muzea včetně nového divadla z  daru 
divadla Střípek.

Doprovodné akce a programy:
Plzeňské dvorky

•	 19. 9. 2020 proběhl lektorovaný program 
Lazebnický dvorek v rámci akce Plzeňské dvorky.



91

Knihovny Západočeského 
muzea v Plzni

Knihovna Západočeského muzea 
v Plzni
Čtenáři 

Ke konci roku je v evidenci 1.070 čtenářů, z toho 60 
zaměstnanců. Nově se zaregistrovalo 17 nových 
čtenářů. Knihovnu navštívilo celkem 265 čtenářů, 44 
účastníků exkurzí, celkem tedy 309 návštěvníků. 

Za čtenářské průkazy čtenářů bylo vybráno v r. 2020 
celkem 320,- Kč. Rozmnožovací služby v knihovně 
přinesly finanční úhradu v hodnotě 210,- Kč. Celkem 
činí tržby knihovny 530,- Kč. 

Expedice 

Do skladu bylo přijato celkem 4.830 kusů od 14 titulů 
publikací (Svět středověkých her (100 ks), Jan Koula 
– novorenesančník a vlastimil (500 ks), Erica 26 (160 
ks), Archeologie západních Čech roč. 10, č. 1 – 2 (250 
ks), Sborník Západočeského muzea v Plzni. Příroda 
123 (300 ks), Příběhy předmětů ze sbírek Plzeňského 
kraje (1000 ks), Ivan Nesveda nikdy v klidu! (300 
ks), Sborník Západočeského muzea v Plzni. Příroda 
124 (200 ks), 36 500 dní Josefa Spejbla na divadelní 
scéně (300 ks), Folia geologica 53 (300 ks), Sborník 
Západočeského muzea v Plzni. Historie XX (300 ks), 
Sborník Západočeského muzea v Plzni. Příroda 125 
(200 ks), Letecká archeologie v západních Čechách 
(300 ks), Příběh vějíře (300 ks)) a pohlednice Diecézní 
muzeum (320 ks).

Za účelem prodeje bylo vyskladněno celkem 
1.340 kusů nových publikací v celkové hodnotě 
151.269,15,- Kč, z toho 280 ks v hodnotě 26.306,56,- 
Kč činí komisní prodej, a 58 starých publikací 
v  hodnotě 680,- Kč. Tržby za prodej celkem činily 
125.642,59,- Kč. Výměnou, povinnými, pracovními 
výtisky a pro účely propagace bylo rozesláno 3.267 
kusů nových publikací v hodnotě 512.823,62,- Kč 
a 112 starých titulů v hodnotě 560,- Kč. Z knihovny 
bylo vyexpedováno za rok 2020 celkem 4.777 kusů 
publikací (v celkové hodnotě 665.332,77,- Kč).

Knihovna Muzea Dr. Bohuslava 
Horáka v Rokycanech
Knihovnu navštívilo celkem 5 čtenářů, kteří 
uskutečnili 12 výpůjček. Výpůjček ve studovně bylo 
uskutečněno celkem 12, zaměstnancům mimo 
studovnu bylo půjčeno 107 knižních jednotek.

Muzeum církevního umění 
plzeňské diecéze
Přestože rok 2020 paměťovým institucím příliš 
nepřál, bylo muzeum v bývalém františkánském 
klášteře turisticky vyhledávaným místem. Kvůli 
koronavirovým opatřením se však neotevřelo 
v  obvyklém datu 1. dubna, ale až 12. května. 
Epidemická opatření se projevila také na celkovém 
počtu návštěvníků a tržbách, které byly oproti 
loňskému roku poloviční. Slabší byla v letošním roce 
především návštěvnost turistů z ciziny, a to z důvodu 
omezení zájezdů. Stávajícího vedoucího pobočky 
Mgr. Václava Englera, který v  této funkci působil 
od  roku 2012, vystřídal Mgr. David Csukás. Nový 
vedoucí Muzea církevního umění předtím působil 
v Muzeu Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech, které je 
jednou z poboček Západočeského muzea. 

Jako každý rok se návštěvníci mohli zúčastnit 
komentovaných prohlídek stálé expozice, navštívit 
krátkodobé  výstavy, či vyslechnout některou 
z přednášek. Dále si návštěvníci mohli vybrat z řady 
upomínkových předmětů k  zakoupení, kterou 
nově rozšířily magnetky. Mladší návštěvníci muzea 
se mohli zabavit v  nově zřízené interaktivní části 
expozice, která skýtá možnost vyluštit křížovku 
s církevní tématikou, vymalovat omalovánku světce, 
či složit některou ze skládaček s jednotlivými částmi 
františkánského kláštera. Kaple sv. Barbory a rajský 
dvůr byly tradičně vyhledávány ke konání svatebních 
obřadů. 

Od 22. 5. 2020 do 23. 8. 2020 v  muzeu proběhla 
výstava: „Ikony – okna do nebe“, na které byla 
vystavena rozsáhlá sbírka pravoslavných ikon 
Husitského muzea v Táboře. Výstava byla doplněna 
o přednášku kurátorů výstavy Jakuba Smrčky 
a  Ludmily Mikulové. Další výstava, nesoucí název 
„Funerální textilie z královských hrobů“, proběhla od 
9. 9. 2020 do 12. 10. 2020. Tato výstava představila 
sbírku funerálních textilií Ladislava Pohrobka a Jiřího 
z  Poděbrad, která je trvale uložena v depozitářích 
Správy Pražského hradu. Výstava byla doplněna 
sbírkou mincí Západočeského muzea. I k této výstavě 
byla naplánovaná doplňující přednáška kurátora 
Jana Vlčka, která však bohužel kvůli koronavirovým 
opatřením nemohla proběhnout.

MCU se zapojilo do akce „Dny evropského 
dědictví“, ve které se každoročně široké veřejnosti 
otevírají nejzajímavější památky. Dále se muzeum 
zúčastnilo akce Plzeňské dvorky, která představuje 
návštěvníkům známé i méně známé prostory 
v  centru západočeské metropole. MCU bylo také 
součástí akce „Musíme si pomáhat“ v  Plzni, která 
reagovala na současnou nepříznivou situaci 
plzeňských institucí. Návštěvník při útratě nad 100 
Kč obdržel na kartu razítko a při zaplnění všech 
prázdných polí se následně mohl zúčastnit slosování 
o věcné ceny. Muzeum církevního umění se objevilo 
na výstavě: „Stavba roku – Plzeňská dekáda“, která 
se konala před Studijní a vědeckou knihovnou 



92

Plzeňského kraje. Výstava představila stavby, které 
byly realizovány od roku 2009 do roku 2018 na území 
města Plzně. Muzeum církevního umění získalo 
titul Stavba roku Plzeňského kraje 2012 v kategorii 
Rekonstrukce budov.

Rok 2020 však přinesl nové příležitosti v rámci 
prezentace na internetu. Jako příklad lze uvést 
přednášku a komentovanou prohlídku architekta 
Jana Soukupa o františkánském klášteře, která 
byla následně umístěna na internetové stránky 
Západočeského muzea – do sekce Muzeum 
virtuálně. V této sekci lze nalézt také videopozvánku 
na výstavu: „Ikony – okna do nebe.“

Nepříznivá situace a omezený návštěvnický provoz 
(který byl předčasně ukončen již 12. října) umožnil 
v  MCU realizovat řadu drobných oprav a doplnění. 
Stálá expozice nesoucí název „Po stopách víry 
františkánským klášterem“ byla doplněna o ornát 
z  Národopisného muzea Plzeňska a zapůjčeny byly 
také paramenta z Biskupství plzeňského. Koncem 
sezóny byla naopak umělecká díla ze stálé expozice 
zapůjčena Západočeské galerii k  výstavě „Nad 
slunce krásnější. Plzeňská madona a krásný sloh.“ 
Z  řady oprav a doplnění stojí za zmínku především 
výroba nového banneru před muzeem, který 
vítá návštěvníky z  Františkánské ulice; obměna 
části popisků v  křížové chodbě, které již nebyly 
ve vyhovujícím stavu; vymalování fortny ve vstupním 
prostoru kláštera a vybavení oken nemocniční kaple 
novou ochrannou folií, která chrání před škodlivým 
zářením jeden z nejcennějších exponátů – Poleňskou 
Madonu z dílny Lucase Cranacha. 

V  roce 2020 se podařilo ve spolupráci s  Muzeem 
loutek v Plzni realizovat nový edukační program 
muzea pro děti. 

Fotoateliér
MgA. Václav Marian

UMPRUM 
•	 dokumentární fotografie – 186
•	 sbírkové předměty – 2176

NOVOVĚK 
•	 dokumentární fotografie – 71
•	 sbírkové předměty – 19

KNIHOVNA 
•	 sbírkové předměty – 0
•	 dokumentární fotografie – 2

PEDAGOG 
•	 dokumentární fotografie – 191
•	 tvorba videa – 1   

NÁRODOPIS 
•	 dokumentární fotografie – 1130
•	 sbírkové předměty – 50
•	 tvorba videa – 1

RESTAURÁTOŘI
•	 dokumentární fotografie – 30
•	 sbírkové předměty – 152

MUZEUM LOUTEK 
•	 dokumentární fotografie – 838
•	 sbírkové předměty – 138

TISKOVÉ ODDĚLENÍ
•	 dokumentární fotografie – 1700  

DIECÉZNÍ MUZEUM 
•	 dokumentární fotografie – 387
•	 sbírkové předměty – 62
•	 tvorba videa – 2

PREHISTORIE 
•	 dokumentární fotografie – 110

MUZEUM ROKYCANY 
•	 dokumentární fotografie – 171
•	 sbírkové předměty – 118
•	 tvorba videa – 1

ŘEDITELSTVÍ 
•	 dokumentární fotografie – 153

PUBLIKACE PLZEŇSKÉHO KRAJE 
•	 sbírkové předměty – 460

ZOOLOGIE 
•	 dokumentární fotografie – 135
•	 tvorba videa – 1



93

Postprodukčně upravené fotografie 
zhotovené za rok 2020 pro tisk, propagaci,  
sbírkové předměty z depozitářů             3175 obrázků 
Digitalizace skleněných negativů – Dig. Centrum 
Bory za rok 2020                270 obrázků 
Dokumentární postprodukčně upravené fotografie 
rok 2020               5014 obrázků 
Videotvorba za rok 2020           6 videí

Celkový počet zhotovených a upravených 
fotografií za rok 2020:                   8189 obrázků

Výstavnictví
Výstavy instalované v roce 2019, které přešly 
do  roku 2020, pracovníci výstavnictví se podíleli 
na deinstalaci:
•	 Listopad 1989 17. 10. 2019 – 12. 1. 2020 
•	 Škodovka do toho! 90 let hokeje v Plzni očima 

plzeňských fanoušků 20. 9. 2019 – 2. 2. 2020 
•	 Křehká krása motýlů 5. 9. 2019 – 19. 1. 2020 
•	 Sametová revoluce v paličkované krajce 12. 9. 

2019 – 23. 2. 2020 

Výstavy v roce 2020 instalované pracovníky 
výstavního oddělení:

HLAVNÍ BUDOVA

Výstavy v prostorách hlavní budovy Západočeského 
muzea v Plzni v Kopeckého sadech 2: 
Výstavní sál 1:
•	 Svět středověkých her. Interaktivní putovní 

výstava Muzea Vysočiny Jihlava, p.o.. 30. 1. – 26. 7. 
2020

•	 Milování v přírodě. Průvodce intimním životem 
zvířat. Putovní výstava autorů 

•	 z Vlastivědného muzea v Olomouci. 27. 8. 2020 – 
3. 1. 2021

Výstavní sál 2:
•	 Zpěvem k srdci, srdcem k vlasti, u příležitosti 

40. ročníku Smetanovských dnů: “Od práce 
k  zábavě: Volný čas v české kultuře 19. století” 
(Hlahol, spolky, společnosti). 21. 2. – 30. 8. 2020

•	 Lidé odvedle. Neobvyklý výlet do světa lidí 
s hendikepem. Interaktivní výstava nadace Sirius. 
17. 1. 2020 – 10. 1. 2021

NÁRODOPISNÉ MUZEUM PLZEŇSKA
Výstavy v Národopisném muzeu Plzeňska na náměstí 
Republiky 13: 
Výstavní sál:
•	 Mistři tradiční řemeslné výroby plzeňského 

kraje (2017-2019). Prezentace oceněných autorů 
a jejich rukodělné výroby. 13. 2. – 13. 4. 2020

•	 Skauti v boji za svobodu. Ke květnovému 
osvobození republiky, ve spolupráci 

•	 s plzeňskými skauty, zaměřená na “Trojsetkání”. 
12. 5. – 26. 7. 2020

•	 Co je psáno, to je dáno. Zmizelý svět kalamářů. 
Výstava ve spolupráci národopisného oddělění 
(historická část) s p. Slukou, sběratelem kalamářů. 

•	 13. 8. – 12. 11. 2020, prodlouženo do 17. 1. 2021 
•	 Já do Betléma běžím, co se tam stalo, nevím. 

Zrušeno, rekonstrukce objektu.
Konírna: 
•	 “Mezi soškama si připadám jako v ráji”. Věra 

Sidorjaková, průřez tvorbou. 6. – 13. 9. 2020



94

Sklep: 
•	 Střípky skleněných negativů. Instalace fotografií 

v klipech. 19. 3. – 28. 6. 2020 
Průjezd: 
•	 Ladislav Rada: Ohlédnutí. Úprava a instalace 20 

klipů představujících umělce. 12. 5. - 30. 8. 2020 
•	 Eva Roučka: Skici z Radnického masopustu. 

Instalace v nikách a vybraných kreseb v klipech. 
1. 10. 2020 – 21. 3. 2021 

MUZEUM LOUTEK
Výstava v Muzeu loutek, mám. Republiky 23:
•	 Hybohledy Pavla Macka. 25 skříněk – 25 příběhů. 

A 25 vyrobených soklů. 2. 5. – 31. 10. 2020 

MUZEUM CÍRKEVNÍHO UMĚNÍ PLZEŇSKÉ 
DIECÉZE
Výstavy v Muzeu církevního umění plzeňské diecéze, 
Františkánská 11:
•	 Současné sakrální umění, autorská výstava UVU – 

zrušeno (covid).
•	 Ikony – okna do nebe. Instalace ze sbírek 

Husitského muzea v Táboře. 22. 5. – 23. 8. 2020
•	 Funerální textilie z královských hrobů. Putovní 

výstava autora J. Vlčka ze Správy Pražského hradu. 
Ve spolupráci s D. Csukasem doplněno o úvodní 
“předsíň”. 9. 9. – 3. 11. 2020

MUZEUM DR. BOHUSLAVA HORÁKA V 
ROKYCANECH
Výstavy v hlavní budově, nám. J. Urbana 141:
•	 Expozice v Rokycanech, instalace místnosti 

po proběhlém malování. – 7. 5. 2020

Výstavní sály v ulici J. Knihy:
•	 Mezi Prahou a Káhirou – 100 let české 

egyptologie. Instalace ve spolupráci 
•	 s autory výstavy. 12. 6. – 30. 8. 2020
•	 10. Rokycanské bienále grafiky. Prezentace prací 

zúčastněných autorů, včetně katalogu. 25. 9. – 
1. 11. 2020

Oddělení vnějších vztahů
Oddělení vydává a zpracovává tiskové zprávy 
a  propagační materiály (včetně letáků a plakátů) 
ke všem výstavám a všem kulturním akcím 
a přednáškovým cyklům pořádaných Západočeským 
muzeem v Plzni. Zajišťuje tiskové konference muzea. 
Průběžně zajišťuje vstupy pracovníků muzea pro TV 
redakce a redakce rozhlasu. Zajišťuje veškeré výstupy 
muzea na veřejnost.

Zajišťuje provoz a pronájem přednáškového 
sálu muzea i využívání ostatních prostor muzea 
a jeho poboček pro kulturní a společenské akce, 
včetně organizace a pořádání svatebních obřadů 
v muzejních prostorách. Pro významné hosty města 
a kraje zajišťuje provádění v muzejních prostorách.

Zajišťuje spoluorganizaci odborných seminářů 
a  konferencí. V  roce 2020 se podařilo zorganizovat 
řadu zajímavých výstav, které bohužel díky 
koronavirové pandemii neměli tak vysokou 
návštěvnost, jak jsme předpokládali. Některé z  nich 
byly určeny nejen pro dospělého návštěvníka, ale 
i pro školní mládež a rodiny s dětma. V hlavní budově 
Západočeského muzea v  Plzni to byly tyto výstavy: 
„Svět tředověkých her“, „Milování v  přírodě: 
intimní průvodce životem zvířat“ a  výstava 
„Lidé od vedle. Neobvyklý výlet do světa 
lidí s  hendikepem“. První zmiňovaná výstava 
byla návštěvnicky úspěšná. Během tří měsíců, 
kdy byla přerušovaně přístupná veřejnosti díky 
epidemiologické situaci, byla navštívena necelými 
dvěma tisíci návštěvníků. I další dvě zmiňované 
výstavy by byly jistě velmi oblíbené. Bohužel 
veřejnosti byly přístupné pouze měsíc opět z důvodu 
epidemiologické situace. Zajímavým výstavním 
počinem v Národopisném muzeu Plzeňska byla 
výstava „Co je psáno, to je dáno. Zmizelý 
svět kalamářů“, jejíž návštěvnost ovlivnila také 
epidemiologická situace. Velký zájem návštěvníků 
zaznamenala také výstava „Můj kamarád méďa“ 
v  Muzeu Dr. Bohuslava Horáka v  Rokycanech. Byla 
připravena také řada výukových programů pro 
školy ve stálých expozicích „Pohledy do minulosti 
Plzeňského kraje – expozice Archeologie a expozice 
Historie“, v  expozici Umělecké řemeslo/Užité 
umění a  řada dalších doprovodných programů 
k  výstavám pod vedením muzejního pedagoga 
Mgr. Denisy Brejchové. Výukové programy probíhaly 
také v  Muzeu loutek. Návštěvnost výukových 
programů v  tomto roce byla velmi nízká vzhledem 
k  distanční výuce na školách. Programy určené 
dětským skupinám „Velikonoční jarmark“ a „Adventní 
dílny“ pod vedením Mgr. Michala Chmelenského, 
vedoucího Národopisného muzea Plzeňska, byly 
pro školy zrušeny. „Adventní dílny“ se uskutečnili 
pouze pro veřejnost za přísných hygienických 
opatření. Veřejností oblíbená událost „Plzeňská 
muzejní noc“ byla v roce 2020 zrušena, stejně jako 
„Mezinárodní den archeologie“, do kterého se 
naše muzeum každoročně zapojuje. V červnu tohoto 
roku se po dlouhodobé rekonstrukci znovu otevřel 



95

Vodní hamr Dobřív. Tato národní kulturní památka 
byla vyhledávaným cílem turistů a zapojila se také 
jako jeden z turistických cílů do úspěšného festivalu 
INDUSTRY OPEN. Tento festival se těší rok od roku 
čím dál větší oblibě veřejnosti. Muzeum se v  roce 
2020 také zapojilo svými 3 objekty do projektu Dny 
evropského dědictví, ve kterém se každoročně 
široké veřejnosti otvírají nejznámější památky. 
Za muzeum v rámci tohoto projektu byly veřejnosti 
za zvýhodněnou cenu zpřístupněny tyto objekty: 
Hlavní budova ZČM v  Plzni, Muzeum církevního 
umění plzeňské diecéze a národní kulturní památka 
Vodní hamr Dobřív. Dále jsme se zapojili do akce 
Plzeňské dvorky s našimi třemi pobočkami: Muzeum 
církevního umění, Muzeum loutek a Národopisné 
muzeum Plzeňska.

Expozice a výstavy

Expozice

Hlavní budova ZČM
PLZEŇSKÁ MĚSTSKÁ ZBROJNICE

Plzeňská městská zbrojnice 
patří k  nejlépe dochovaným 
zbrojnicím evropských 
středověkých měst. Její 
počátky sahají do roku 1363, 
kdy císař Karel IV. plánovitě 
budoval v  českých městech 
zbrojnice městské hotovosti. 
Obsahuje nejstarší soubor 
palných zbraní v  Evropě 
z  konce 14. a počátku 15. 

století; většina byla vyrobena právě v  Plzni, jak 
dokládají výrobní značky na zbraních.

Další část zbrojnice tvoří hákovnice s  luntovým 
zámkem z  poloviny 16. století a soubor mušket 
z  období  třicetileté války, dále zbroje plzeňských 
měšťanů, zejména množstvím prsních a zádových 
plátů odění, ochran ramen a rukou či řadou přileb 
různého typu.

Působivým doplňkem expozice jsou domovní 
portály, které dříve zdobily dnes již zbořené domy 
na plzeňském náměstí. Přímo z expozice je možné se 
po schodech dostat do suterénu, kde byla zachována 
část původních hradeb staré Plzně. Celou kompozici 
dotváří panoramatický obraz znázorňující Dobytí 
Plzně Arnoštem Mansfeldem r. 1618.

POHLEDY DO MINULOSTI PLZEŇSKÉHO KRAJE

EXPOZICE ARCHEOLOGIE

Expozice odhaluje tajemství 
pravěkého osídlení jihozápad-
ních Čech od nejstarších 
dob do raného středověku. 
Představeny jsou zde 
artefakty získané do sbírek 
muzea během více jak 130 let 
terénních archeologických 
výzkumů. Mezi vystavenými 
exponáty jsou takové unikáty 
jako bronzový štít z  Plzně-

Jíkalky, hliněná neolitická plastika ženy z Vochova, 
bronzové maskovité spony z  Kyšic a Dýšiny, zlaté 
předměty z  mohylových pohřebišť střední doby 
bronzové a mnoho dalších výjimečných předmětů 
vyrobených pravěkým člověkem. Expozice je 
doplněna rekonstrukcemi odkrytých hrobů, 
dřevěnou konstrukcí vodní cisterny z  Vladaře 
a kamennou slovanskou pecí. Samostatně je 
prezentována metodika archeologické práce. 
K  oživení jistě přispívají i figuríny s  rekonstrukcí 
pravěkých oděvů zdobených replikami bronzových 

PLZEŇSKÁ�MĚSTSKÁ�ZBROJNICE

Otevřeno:
út�-�ne,�10�-18�hod

Největší�dochovaná�historická�zbrojnice�v�Evropě

Západo eské�muzeum�v�Plzni
Kopeckého�sady�2
www.zcm.cz

č



96

předmětů, model neolitického dlouhého domu, 
model odkrývané pravěké mohyly a opevnění 
hradiště na Černém vrchu u Svržna. 

Úvodní dvojitá projekce návštěvníky vizuálně 
vtáhne do tajů odkrývání archeologických lokalit 
a ukáže krásu pravěkých artefaktů. Další je seznámí 
s metodou archeologické 
a muzejní práce, ale také s pravěkými výrobními 
technikami – výrobou kamenných štípaných a 
broušených kamenných nástrojů, výrobou keramiky, 
tavením a odléváním bronzu a hutněním železa. 

Malí i velcí návštěvníci si mohou na replikách 
prakticky vyzkoušet tkaní na vertikálním stavu 
a drcení obilí kamennými drtidly a žernovem. 

Projekt byl podpořen Plzeňským krajem 
a  spolufinancován Evropskou unií z  Regionálního 
evropského fondu – Jihozápad.

POHLEDY DO MINULOSTI PLZEŇSKÉHO KRAJE

EXPOZICE HISTORIE 

Expozice historie seznamuje 
návštěvníky muzea nejen 
s významnými dějinnými 
událostmi, které se na území 
dnešního Plzeňského kraje 
odehrály od 10. do poloviny 
19. století, ale také s hmotnými 
doklady minulosti, především 
předměty každodenní 
potřeby. V rámci expozice je 
možné zhlédnout projekci 3D 

rekonstrukce přemyslovského mocenského centra 
Staré Plzně, ale i porovnat rozdíl mezi bydlením 
ve středověké vesnické dymné jizbě a  městské 
světnici s kachlovými kamny a černou kuchyní. 
Širokou veřejnost jistě zaujme replika tiskařského 
lisu, který odkazuje na počátky knihtisku v Plzni. 
Z  významnějších exponátů stojí za pozornost 
unikátní archeologické nálezy z Plzně – středověká 
zrcadla, sáňky, koturn a prubířské kameny, kolekci 
gotických a renesančních skleněných nádob, militaria 
z období husitství a  třicetileté války, cechovní 
truhlice nebo mučící nástroje. Závěr expozice tvoří 
netradičně pojatý mincovní kabinet.

Připraveny jsou i doplňkové programy pro děti 
a řada dalších informací je k dohledání  v dotykových 
infopointech.

Projekt byl podpořen Plzeňským krajem 
a  spolufinancován Evropskou unií z  Regionálního 
evropského fondu – Jihozápad.

UMĚLECKÉ ŘEMESLO/UŽITÉ UMĚNÍ

Nová stálá expozice představuje historický i stylový 
vývoj nejrůznějších oborů uměleckořemeslné 
tvorby a oblastí užitého umění. Početné soubory 
evropské keramiky, prací z  drahých i běžných 
kovů, malovaného, rytého i hutního skla, stolního i 

dekorativního českého i cizího 
porcelánu či hodin, šperků 
a  liturgických předmětů, 
jsou vystaveny v  historických 
vitrinách v  secesních prosto-
rách jednoho z  nejstarších 
uměleckoprůmyslových muzeí 
v  Čechách. Zvláštní součástí 
expozice je také soubor 
antického umění a unikátní 

sbírka artefaktů z Blízkého a Dálného východu. 

Národopisné muzeum Plzeňska 
JAK SE ŽILO NA PLZEŇSKU

Expozice je umístěna v  hi-
storických prostorách Chotě-
šovského, Gerlachovského 
a  Bartlovského domu 
na náměstí Republiky.

 Návštěvníky čeká mimořádně 
rozsáhlá prohlídka, která čítá 
dvacet místností se zajímavými 
historickými interiéry.

První část představuje vývojovou řadu měšťanských 
interiérů, tj. nábytek a interiérové doplňky, portréty 
a drobný inventář z údobí gotiky, renesance, baroka, 
empiru, biedermeieru a první třetiny 20. století. 
Exponáty jsou velmi cennou kolekcí předmětů 
denní potřeby, dokreslující všední život v plzeňských 
měšťanských domácnostech. 

Druhá část je věnována životu lidu na venkově 
a tvoří ji dvě lidové světnice zařízené nábytkem 
charakteristickým pro oblast Plzeňska, expozice krojů 
z  plzeňského regionu, ukázky lidového stavitelství 
a expozice prezentující zvyky a tradice venkovského 
lidu v  19. a na počátku 20. století. Zpestřením pak 
mohou být dvě menší expozice ukazující městskou 
černou kuchyni z  první třetiny 19. století a secesní 
lékárnu s  ukázkami nejen profesionálního, ale také 
lidového lékařství.

Stálá expozice Národopisného muzea Plzeňska 
„Jak se žilo na Plzeňsku“ je rozšířena o  významnou 
část, věnovanou výročním zvykům a řemeslům 
plzeňského venkova. Nově zpřístupněná část stálé 
expozice nese název „Rok na vsi, aneb Od Martina 
do Martina“ a  na pozadí hospodářského roku 
(počínajícího právě svátkem sv. Martina) přibližuje 
návštěvníkům nejvýznamnější zvyky a lidové tradice 
související s  obdobím Adventu a  vánočních svátků; 
masopustem a nadcházejícím postním obdobím; 
velikonočními svátky; slavnostmi příchodu jara; 
žňovými pracemi a nástupem podzimu. 

Návštěvník zde může vidět praktické ukázky 
jednotlivých typů domácích řemesel, typických pro 
venkovské oblasti širšího Plzeňska a pod dohledem 
zkušených lektorů si mohou vyzkoušet zpracování 
ovčí vlny; předení na kolovratech a vřetánkách; tkaní 
na tkalcovském stavu; draní peří a mnoho dalšího.



97

Muzeum loutek
PŘÍBĚH NA NITI

Muzeum loutek v  Plzni těží 
z místní bohaté loutkoherecké 
tradice a mapuje činnost 
loutkových divadel hrajících 
v Plzni a jejím nejbližším okolí. 
Příběh loutek, který muzeum 
vypráví, začíná již na počátku 
19. století, kdy se Plzeňané 
mohli těšit z  divadelních 
představení kočovných 
lidových loutkářů. Část 

expozice je věnována vývoji plzeňského loutkářství 
na konci 19. století, kdy vzniklo první stálé loutkové 
divadlo - Škodovo divadlo, které je v expozici 
představeno unikátním oživeným modelem, který 
je zhotoven podle dochovaného negativu. Příběh 
loutkových divadel pokračuje ve druhém patře, 
kde se na pomyslné časové ose novým fenoménem 
stávají rodinná divadélka, ve kterých se při hře 
setkával svět dětí a dospělých. 

Významná část expozice je věnována Loutkovému 
divadlu feriálních osad, v němž působili umělci Karel 
Novák, Josef Skupa a Jiří Trnka. Na jeho jevišti také 
poprvé stanuly loutky Spejbla a Hurvínka. Atmosféru 
divadla Karla Nováka v  době jeho největší slávy 
evokuje nově vytvořený „loutkomat“ s  vybranými 
marionetami z původního fundusu. O tom, že bohatá 
loutkářská tradice Plzně neskončila, se můžete 
přesvědčit v  místnosti věnované nejen amatérským 
souborům. Ve třetím patře se vám představí současné 
profesionální Divadlo Alfa a jeho  loutky z  mnoha 
oceňovaných autorských inscenací. Vedle tradičně 
pojatých výstavních prostor je v muzeu multifunkční 
sál, kde je možné s loutkami manipulovat a seznámit 
se s různými technikami vodění.

EXPEDICE NA NITI 

Expedice na niti  je novým zážitkovým rodinným 
programem pro každého. 

Cílem je zpříjemnit návštěvníkům s  dětmi 
prozkoumávání muzea v  souladu s  tématem 
expozice. Rodina obdrží v recepci ke vstupenkám tzv. 
deník výpravy. Deník výpravy by mělo mít každé dítě 
v rodině, aby mohlo cestou muzeem plnit expediční 
úkoly a sbírat razítka za úspěšné splnění. Rolí rodičů 
je pomáhat a popřípadě kontrolovat. Po úspěšném 
zdolání celé expedice dítě dostane na recepci muzea 
diplom. Zároveň si rodina může vypůjčit expediční 
kufr a vyrobit si talisman (na dvoře či v  kavárně 
muzea dle počasí). 

Projekt byl podpořen Magistrátem města Plzně.

IVAN NESVEDA: NIKDY V KLIDU!

Nová expozice Divadla Alfa ve druhém patře muzea 
je otevřena ve zkušebním provozu každý den mimo 
pondělí. Expozici NIKDY V KLIDU! tvoří soubor 
čtrnácti originálních exponátů mapujících i v živé 

formě zachovávajících loutkářskou tvorbu výtvarníka 
Ivana Nesvedy a jeho spolupracovníků v letech 1990 
– 2020. Každou inscenaci zastupuje samostatný 
kinetický objekt s loutkami, který přibližuje ve zkratce 
téma inscenace, umožňuje vystavovat loutky a navíc 
dovolí návštěvníkům některé loutky rozpohybovat.

Muzeum církevního umění plzeňské 
diecéze
PO STOPÁCH VÍRY FRANTIŠKÁNSKÝM 
KLÁŠTEREM 

Muzeum se nachází v objektu původně minoritského 
a  posléze františkánského kláštera v  Plzni, jedné 
z  nejvýznamnějších a  nejstar-ších středověkých 
památek města. Vystavena jsou zde významná 
výtvarná díla přibližující historické a svaté osoby, 

některé události ze  života 
svatých a dějin spásy člověka. 
Představena je Panna Maria, 
apoštolové, světci i život Krista.

Další část expozice je věnována 
plzeňské diecézi, jejímu 
patronovi blahoslavenému 
Hroznatovi, dějinám 
křesťanské víry na jejím 
území, samotnému klášteru 
a františkánskému řádu. 

Rovněž přibližuje liturgický rok a svátosti. Vrcholem 
prohlídky muzea je „klenotnice“ vystavující na odiv 
nejcennější umělecká díla evropského významu, 
liturgické předměty a  roucha z  farností Biskupství 
plzeňského a depozitářů Západočeského muzea 
v Plzni.

Z nejvýznamnějších interiérů kláštera je veřejnosti 
zpřístupněna kapitulní síň s  původními gotickými 
nástěnnými malbami a kaple sv. Barbory. Návštěvník 
může obdivovat i zachovalé klášterní ambity, letní 
refektář, sloužící jako výstavní síň nebo mobiliář 
původní historické klášterní knihovny. 

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech
ŽELEZÁŘSKÁ VÝROBA NA ROKYCANSKU 
A PODBRDSKU

Expozice seznamuje návštěvníky s  tradiční žele-
zářskou výrobou regionu Rokycanska a  Podbrdska 
od 14. století do poloviny 20. století. Vliv na její 
rozvoj měly příznivé přírodní podmínky této oblasti, 
zejména rozsáhlé lesy pro pálení dřevěného uhlí, 
dostatek vody v  potocích a  rybnících a dostupná 
ložiska využitelných železných rud. Zručnost našich 
předků je prezentována celým spektrem železářských 
výrobků, jako jsou například podkovy, srpy, sekerky, 
klíče, zámky, liturgické kříže, předměty běžné 
potřeby v  domácnosti jako kamna, hmoždíře nebo 
žehličky. Velice zajímavé jsou i formy na lití předmětů 
(prefabrikátů) např. klíčů, které byly následně 



98

dopilovány do potřebného tvaru. Atmosféru 
expozice dokreslují modely  milíře, vodního hamru, 
cvočkařské výhně, vnitřního zařízení provozů a další 
zajímavosti. 

BYDLENÍ NA ROKYCANSKU

Expozice přibližuje bydlení na venkově v  polovině 
19. století, a  to souborem malovaného nábytku 
z  obce Ejpovice (malované almary, truhly, stůl se 
židlemi, postel, kolébka, kolovrátek, tkalcovský 
stav).  Návštěvníci si mohou také prohlédnout 
nástroje běžně používané v domácnosti 
a na venkovském dvoře i při hospodářských pracích 
(ruční žací nástroje a  cepy, pluh, koňský chomout, 
koše z proutí, ošatky). Na Rokycansku byli obyvatelé 
venkova označováni jako „kovorolníci“, protože 
většinou pracovali v  železářských závodech, hutích 
a  dílnách a  přitom obdělávali menší pozemky, 
na  nichž pěstovali zemědělské plodiny pro svoji 
vlastní spotřebu i pro hospodářská zvířata.

PŘÍRODA PRO BUDOUCNOST

Expozice byla připravena pro prezentaci krásy 
okolní přírody - zachycuje zvířata a rostliny žijící 
v regionu, seznamuje s chráněným územím – 
rezervacemi, přírodními památkami, památnými 
a chráněnými stromy. Vystaveny jsou exponáty zvířat 
z přírodovědných sbírek muzea. Originální hlasy 
vybraných ptáků, které jsou uloženy v tabletech, 
příjemně dotvoří audio atmosféru a návštěvník se 
rázem ocitne v přírodě. Návštěvníci se z tabletů dozví 
také informace o památných stromech, je možno 
shlédnout soubor krátkých filmů o jednotlivých 
chráněných územích, který svými informacemi 
doplňuje informace umístěné v tištěné formě 

u jednotlivých exponátů. Filmy jsou v jazykových 
mutacích ( AJ, NJ). K dispozici je též tištěný průvodce 
expozicí, který si lze odnést domů. K expozici jsou 
pro zájemce z různých věkových skupin vytvořeny 
doplňkové doprovodné edukativní programy.

OTISKY ČASU

Rokycansko ležící na západním okraji oblasti zvané 
Barrandien, které je bohaté na paleontologické 
nálezy. Muzejní sbírka čítá dnes na 130 000 
kusů zkamenělin, především se jedná o nálezy 
zoopaleontologické z období starších prvohor, z éry 
kambria a ordoviku. 

V éře kambria dochází k „explozi života“ – mořští 
živočichové dosahují členitosti a pokročilosti 
ve  vývoji, v mnoha případech živočichové vytvářeli 
pevné schránky na povrchu těla, což byl jeden 
z  předpokladů pro jejich fosilizaci. Obrovský boom 
živočichů čítá zástupce měkkýšů, hlavonožců, 
dírkovců, mřížkovců a graptolitů, dále bezčelistních 
obratlovců a zejména členovců, do kterých se řadí 
právě stále populární trilobiti, kteří jsou vystaveni 
ve vitrínách. Zajímavostí je vystavený stromatolit 
z naleziště v rokycanském okresu a dále tzv. 
„rokycanské kuličky“. Tyto na první pohled kamenné 

kuličky mnohdy obsahují právě fosilizované schránky 
trilobitů různých velikostí. Vznikly tak, že zemřelé 
tělo živočicha se usadilo na dno, kde bylo obaleno 
bahnem a získalo tvar blízký kuličce. Expozice 
„Otisky času“ prezentuje návštěvníkům výběr nálezů 
ze sbírek muzea, která je tvořena již více než 100 let, 
především z darů, nákupů i vlastního sběru.

K dispozici je interaktivní mapa s vyznačením 
chráněných paleontologických nalezišť v regionu 
i elektronický katalog graptolitů a trilobitů, který 
si mohou prohlédnout na PC přímo v expozici. 
K  expozici jsou připraveny doprovodné programy, 
tištěný průvodce v jazykových mutacích AJ a NJ 
a  hlasový průvodce taktéž v jazykových mutacích. 
Samozřejmostí je odborný výklad průvodce muzea.

MĚŠŤANSKÁ DOMÁCNOST NA ROKYCANSKU 

Expozice je rozdělena ve dvě hlavní části – na kuchyni 
a  na měšťanský salón. Rozdílnost jednotlivých 
typů místností je snadno porovnatelná zejména 
v  provedení či barevnosti dřevěného nábytku, 
předmětů každodenní potřeby v domácnosti, lustrů, 
kamen aj. Expozici doplňují soubory skla a porcelánu 
i módní doplňky z 2. poloviny 19. století. 

ROKYCANSKO V MINULOSTI

Tato obsáhlá expozice situovaná do tří místností 
seznamuje s historií Rokycanského regionu od doby 
železné po rok 1918. V průřezu staletí budete 
seznámeni s jednotlivými významnými událostmi 
a osobnostmi regionu – od nejstarších nálezů 
z doby železné, prvního slovanského osídlení 
a  raného středověku. Zajímavostí je vedle různých 
archeologických střepů, keramiky a kachlů také kopie 
pokladu zlatých keltských duhovek v bronzovém 
vědru z pozdní doby laténské, který byl nalezen 
v  r. 1771 v Podmoklech u keltského hradiště. Dále 
se expozice zaměřuje na vlastní počátky Rokycan, 
vznik vsí, šlechtických panství a následný rozvoj 
ve vrcholném středověku. Hospodářský a politický 
vzestup byl narušen v 17. století třicetiletou válkou 
– shlédnete železné zbraně, dělové koule z období 
obléhání švédskými vojsky.

Následující dějiny reprezentují pobělohorskou dobu. 
Dále rozvoj cechů, specializaci řemesel, manufaktur. 
Zajímavé jsou exponáty různých měřidel, dřevěné 
modely flusárny, smolárny, draslárny a  také 
jednotlivých řemeslnických předmětů jako nůžek, 
hoblíků, pilek, dlátek, ševcovského nářadí. Barokní 
umění je zastoupeno dřevořezbami světců, 
nástěnnými obrazy, kalvárií. 

Společenský, školský a  kulturní život, který 
v 19. století v Rokycanech bohatě kvetl, reprezentují 
místní zájmové spolky jako například pěvecký 
spolek Záboj a  spolek Sokol. K  vidění jsou také 
různé medaile, vojenské uniformy československých 
legionářů z Rokycanska a zbraně z 1. světové války.



99

NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKA 
VODNÍ HAMR DOBŘÍV
Vodní hamr je národní technická památka s expozicí 
přístupnou v turistické sezóně. Dnešní zděná budova 
byla postavena začátkem 19. století na místě starších 
dřevěných hamrů z let 1658 a 1701. Bohaté strojní 
vybavení pochází z 19. století, z r. 1901 a z části 
i  z  pozdější doby. Původně se v hamru zkujňovalo 
vysokopecní surové železo a z něj se vykovávaly 
tyčové polotovary. Po rozšíření modernější ocelářské 
technologie přešel hamr koncem 60. let 19. století 
na výrobu těžkého kovaného nářadí. 

V  roce 2017 byla návštěvnická sezóna 
ukončena  z  důvodu vyklizení a dalších příprav 
k  rekonstrukci objektu. Rozsáhlá stavební 
rekonstrukce včetně modernizace expozice hamru 
byla zahájena v  roce 2018 a v  červnu tohoto roku 
byla ukončena a hamr byl zpřístupněn veřejnosti.

PAMĚTNÍ SÍŇ JINDŘICHA MOŠNY 
V DOBŘÍVI
V roce 2005 byla otevřena nová stálá expozice, 
věnovaná životu a dílu Jindřicha Mošny. Jindřich 
Mošna byl významný divadelní herec 2. poloviny 
19. století, jehož manželka pocházela z domu, kde 
je dnes umístěna pamětní síň. Do Dobříva jezdil 
Jindřich Mošna načerpat síly a inspiraci k další 
divadelní práci.

Výstavy

Hlavní budova a pobočky v Plzni
13/09/2019 – 23/02/2020
SAMETOVÁ REVOLUCE V PALIČKOVANÉ KRAJCE
Národopisné muzeum Plzeňska (NMP), nám. 
Republiky 13, sklepení, průjezd

Souborná výstava prezentuje 
soutěžní práce žáků kroužku 
paličkování při 26. základní 
škole Plzeň - Růžovce, 
zhotovené ku příležitosti 
třicátého výročí sametové 
revoluce. Metodou paličkování 
žáci ztvárnili nejen motivy 
související s  listopadovým 
převratem, ale současně 
s  tím také symboly české 

státnosti, prezentované v letech 2016 a 2018 v rámci 
krajkářských soutěží „Procházka s  Karlem IV“ a „100. 
výročí republiky – Květina k svátku“, pořádaných 
muzeem krajky Prachatice. S  folklorními motivy 
uspěli žáci v téže soutěži s folklorními motivy. 

Výstava vznikla při „odpolední kávě u paliček“ 
v  Národopisném muzeu Plzeňska a představí mimo 
jiné také paličkované krajky, vytvořené účastnicemi 
kurzu paličkování pro začátečníky dle historických 
podvinků ze sbírek Západočeského muzea v Plzni. 

1/01/2020 – 31/12/2020
KOUZLO LOUTEK

Muzeum loutek (ML) – výstava na zámku ve Svojšíně

Výstava scénografií Divadla Alfa na zámku Svojšín. 
Výstava byla doplněna doprovodnými programy.

31/01/2020 – 26/07/2020 
SVĚT STŘEDOVĚKÝCH HER
Hlavní budova (HB ZČM), Kopeckého sady 2, 
výstavní sál 1 

Chcete si hrát a zároveň 
poznávat historii? Pak je pro 
Vás tato výstava to pravé. 
V  „temném“ středověku lidé 
měli spoustu svátečních 
dnů a uměli si je užívat. Hry, 
slavnosti, hudba a tanec, to vše 
tehdy neodmyslitelně patřilo 
k  životu napříč společenskými 
vrstvami. Interaktivní výstava 
Vás seznámí s  těmito aspekty 

života ve vrcholném a pozdním středověku. Můžete 
si zasportovat, užít bezpečného hazardu, zahrát si 
na hudební nástroj a k tomu se podívat na originální 
autentické předměty z  výše zmíněného období. 
Uvidíte, jak vypadal středověký míč, jaké  byly 
oblíbené hračky a co všechno bylo ke hrám 
využíváno.

Interaktivní výstava • otevřeno: út - ne: 10.00 – 18.00 • www.zcm.cz

HER
STŘEDOVĚKÝYCH
SVĚT

Západočeské muzeum v Plzni, p.o. • Muzeum Vysočiny Jihlava, p.o.

31. 1.  - 26. 7. 2020
Výstavní sál 1 • Západočeské muzeum v Plzni • Kopeckého sady 2, Plzeň

Průjezd a sklepení Chotěšovského domu 
Národopisného muzea Plzeňska, náměstí Republiky 13, Plzeň

13. 9. 2019 – 23. 2. 2020 

Západočeské muzeum v Plzni
Národopisné muzeum Plzeňska 
a dívky z kroužku paličkování při 26. základní škole Plzeň – Růžovka

SAMETOVÁ REVOLUCE
V PALIČKOVANÉ KRAJCE

Otevřeno:  út - ne: 10.00 – 12.00, 12.30 – 18.00 hodin • vstup zdarma • www.zcm.cz



100

Výstavu připravilo Muzeum Vysočiny Jihlava, 
p.o., a bude zde vystavena celá řada unikátních 
archeologických nálezů z  celé České republiky. 
Spousta těchto předmětů byla získána při 
výzkumech v  historickém jádru města Plzně. 
Návštěvník výstavy tak pomocí těchto nálezů 
nahlédne také do  každodenního života dětí žijících 
v  Plzni ve  14. a  15. století. Podle počtu vyhozených 
hraček pak můžeme spekulovat, v  které plzeňské 
domácnosti měli ve středověku nejzlobivější děti.

14/02/2020 – 13/04/202020
MISTŘI TRADIČNÍ RUKODĚLNÉ VÝROBY 
PLZEŇSKÉHO KRAJE 
Národopisné muzeum Plzeňska (NMP), nám. 
Republiky 13, výstavní sál

Souborná výstava „Mistři 
tradiční rukodělné výroby 
Plzeňského kraje“ představuje 
současnou tvorbu řemeslníků 
a  řemeslnic, kterým rada 
Plzeňského kraje v  letech 
2017–2019 udělila titul Mistr 
tradiční rukodělné výroby 
Plzeňského kraje. Udělování 
titulu vychází z  dlouhodobé 

koncepce péče o tradiční lidovou kulturu 
v Plzeňském kraji a zejména o nemateriální kulturní 
dědictví. Udělováním tohoto titulu se Plzeňský 
kraj snaží podpořit řemeslníky s  trvalým pobytem 
na území Plzeňského kraje, kteří doposud ovládají 
výrobní postupy a technologie tradiční rukodělné 
výroby. Cílem souborné výstavy je seznámit 
návštěvníky s  tvorbou všech oceněných řemeslníků 
a řemeslnic a současně s tím také s celým projektem 
„Mistr tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje“. 

22/02/2020 – 30/08/2020
ZPĚVEM K SRDCI, SRDCEM K VLASTI 
Hlavní budova (HB ZČM), Kopeckého sady 2, 
výstavní sál 2 

Tradiční výstava Západo-
českého muzea v  Plzni ku 
příležitosti 40. plzeňského 
mezioborového sympozia, 
které  se  letos uskuteční 
ve dnech 20. – 22. 2. 2020. 
Tématem 40. ročníku sympozia 
se stalo motto: „OD PRÁCE 
K  ZÁBAVĚ: Volný čas v české 
kultuře 19. století“. Jedním 
z  důležitých fenoménů, který 

v  souvislosti s  nárůstem volného času v  průběhu 
19. století hrál nezastupitelnou společenskou úlohu, 
byla spolková činnost. Mezi nejvýraznější plzeňské 
spolky patřil od  roku 1862 smíšený pěvecký sbor 
Hlahol plzeňský. Výstava nabídne návštěvníkům 
nejen pohled na  historii této významné složky 
plzeňské hudební scény, ale poukáže také na výrazné 
osobnosti, které v tomto spolku působily. 

19/03/2020 – 28/06/2020
STŘÍPKY SKLENĚNÝCH NEGATIVU
Národopisné muzeum Plzeňska (NMP), nám. 
Republiky 13, sklepení 

Panelová výstava je sestavená 
z  unikátních snímků ze  sbírky 
skleněných negativů Náro-
dopisného muzea Plzeňska. 
Nejpodstatnější část této 
sbírky tvoří skleněné negativy 
z období 1910 – 1950, přičemž 
její základ byl položen ještě 
před ustavením muzea v letech 
1915 – 1918. Od roku 2016 
pracovníci národopisného 

oddělení Západočeského muzea v  Plzni průběžně 
tuto rozsáhlou sbírku digitalizují a dílčí výsledky 
pravidelně uveřejňují v  rámci webové databáze 
negativy.zcm.cz. Výstava bude prezentovat doposud 
neuveřejněné snímky z této rozsáhlé kolekce. 

25/04/2020 – 26/07/2020
SKAUTI V BOJI ZA SVOBODU
Národopisné muzeum Plzeňska (NMP), nám. 
Republiky 13, výstavní sál

Výstava je věnována podílu 
plzeňských a  západočeských 
skautů na odboji mezi lety 
1939 – 1945. Přiblíženy jsou 
přípravy organizace k  obraně 
vlasti, zapojení skautů 
do  odboje v  Československu 
i  v  zahraničí. Opomenut 
není ani  konec války, 
květnové povstání a  zapojení 
americké a ruské armády 

do  osvobození. Nastíněna je  poválečná spolupráce 
československých a amerických skautů a  obnovení 
Junáka. Osudy členů organizace jsou přiblíženy 
prostřednictvím fotografií, předmětů denní potřeby, 
uniforem, odznaků a vyznamenání.

12/05/2020 – 03/08/2020 
LADISLAV RADA - OHLÉDNUTÍ 
Národopisné muzeum Plzeňska (NMP), nám. 
Republiky 13, výstavní sál

Akademický malíř Ladislav 
Rada se narodil v  březnu 
1929 ve Vojovicích nedaleko 
Nepomuku.
Po plzeňské průmyslové 
škole absolvoval Vysokou 
u m ě l e c k o p r ů m y s l o v o u 
školu v  Praze, kde vyučoval 
až do  nedávné doby. 
Po  absolutoriu nejprve našel 
uplatnění v  Supraphonu, kde 

navrhoval obaly vinylových desek. Malba je jeho 
celoživotním koníčkem, v  poslední době karikatury 

Výstavní sál 2 • úterý - neděle: 10.00 – 18.00 • www.zcm.cz

22. 2.  - 30. 8. 2020
Západočeské muzeum v Plzni • Kopeckého sady 2

ZPĚVEM K SRDCI, 

SRDCEM K VLASTI

V rámci 40. ročníku festivalu Smetanovské dny na téma
„OD PRÁCE K ZÁBAVĚ. Volný čas v české kultuře 19. století“

Sklepení Chotěšovského domu Národopisného muzea Plzeňska
náměstí Republiky 13, Plzeň

19. 3. – 28. 6. 2020 

Západočeské muzeum v Plzni, p.o.
Národopisné muzeum Plzeňska

STŘÍPKY SKLENĚNÝCH NEGATIVŮ
„sejdeme se na rynku …“

Otevřeno:  út - ne: 10.00 – 12.00, 12.30 – 18.00 hodin • vstup zdarma • www.zcm.cz

Západočeské muzeum v Plzni
Národopisné muzeum Plzeňska, náměstí Republiky 13

Otevřeno: úterý - neděle: 10.00 - 12.00,  12.30 - 18.00 www.zcm.cz

SKAUTI V BOJI
ZA SVOBODU

12. 5. - 26. 7. 2020

Západočeské muzeum v Plzni, p.o.
Národopisné muzeum Plzeňska, náměstí Republiky 13, Plzeň

12. 5. – 20. 9. 2020 

OHLÉDNUTÍ
Ladislav Rada

Otevřeno:  út - ne: 10.00 – 12.00, 12.30 – 18.00 hodin • vstup zdarma • www.zcm.cz

Otevřeno: úterý - neděle: 10.00 - 12.00,  12.30 - 18.00 hodin  •  www.zcm.cz

Národopisné muzeum Plzeňska, náměstí Republiky 13

MISTŘI TRADIČNÍ 
ŘEMESLNÉ VÝROBY
PLZEŇSKÉHO KRAJE (2017 - 2019)

Západočeské muzeum v Plzni • Národopisné muzeum Plzeňska
ve spolupráci s Plzeňským krajem

14/2 - 13/4/2020



101

nahradily obrazy na náměty vzpomínek z mládí. 
Tato panelová výstava shrnuje malířovu celoživotní 
uměleckou dráhu. 

22/05/2020 – 23/08/2020
IKONY – OKNA DO NEBE 
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze 
(MCU), Františkánská 11, letní refektář

Ikony náboženské obrazy 
východního křesťanství, 
jsou po staletí vnímány 
jako díla bytostně duchovní 
a  současně tajuplná a hodná 
úcty. Ikony jsou tak jakýmisi 
okny mezi nebem a zemí. 
Náboženská úcta neplatí 
jim jako  předmětu, ale svaté 
skutečnosti, kterou zastupují. 
Tvorba ikon není vnímána 

jako individuální umělecká činnost, ale jako 
předávání zprávy a porozumění boží pravdě. Ikony 
se nemalují, ale píší. Ikonopisec smí uplatnit svou 
výtvarnou invenci, ale v rámci přesně stanovených 
pravidel. Do sbírky Husitského muzea v Táboře byla 
na konci 90. let 20. stol. zařazena část ikon, které byly 
objeveny jako pašovaný lup zlodějských gangů, které 
plenily stovky kostelů pravoslavné a řeckokatolické 
církve v Polsku, Rusku, Bělorusku a na Ukrajině. 
Pokud se nepodařilo nalézt původního majitele, aby 
mohla být díla vrácena, stala  se součástí státních 
muzejních sbírek. Vystavovaný soubor je doplněn 
také ikonou sv. archanděla Michaela z  pozůstalosti 
manželů Edvarda a Hany Benešových, jimž ji daroval 
rumunský ministr zahraničí Nicolae Titulescu. 

Výstavu dle vývoje situace doprovodí odborná 
přednáška autorů v  Muzeu církevního umění 
plzeňské diecéze. Výstavu připravilo Západočeské 
muzeum v Plzni ve spolupráci s Husitským muzeem 
v Táboře.

02/06/2020 – 13/09/2020 
„MEZI SOŠKAMA SI PŘIPADÁM JAKO V RÁJI“
Věra Sidorjaková – průřez tvorbou 
Národopisné muzeum Plzeňska (NMP), nám. 
Republiky 13, konírna

Výstavou děl amatérské 
sochařky z  Plas Věry 
Sidorjakové Národopisné 
muzeum Plzeňska volně 
navazuje na  populární 
cyklus letních výstav v  atriu 
Chotěšovského domu „Letní 
keramický dvorek“. Zatímco 
„Letní keramické dvorky“ 
představovaly tvorbu ryze 
profesionálních umělců 

a  umělkyň z  Plzně a Plzeňska, výstavou děl Věry 
Sidorjakové zahajuje Národopisné muzeum Plzeňska 
projekt, v  rámci kterého se budou moci návštěvníci 

seznámit s  tvorbou insitních a lidových tvůrců/
umělců. Jednou ze zajímavých osobností Plzeňska 
a představitelkou místního insitního umění je právě 
řezbářka paní Věra Sidorjaková. Její tvorba, řadící se 
k současnému proudu lidové výtvarné kultury, je tak 
vyjádřením soudobých neprofesionálních tvůrců. 
Výstava představuje průřez autorčinou tvorbou, v níž 
se návštěvník seznámí s tvůrčím vývojem této plaské 
řezbářky.

09/07/2020 – 17/01/2021 
VYŠÍVANÉ S LÁSKOU. LIDOVÁ ORNAMENTIKA 
PLZEŇSKA VE FOTOGRAFII 
Národopisné muzeum Plzeňska (NMP), nám. 
Republiky 13, sklepení 

Panelová výstava představuje tradiční ornament 
z  Plzně a širšího Plzeňska, zachycený na starých 
negativech, fotografiích a současných digitalizátech. 
Výstava si klade za cíl přiblížit a představit veřejnosti 
vyšívané ornamenty na oděvních součástkách, jako 
byly pleny, vínky aj., které jsou uloženy ve sbírkách 
Národopisného muzea Plzeňska. 

14/08/2020 – 17/01/2021 
CO JE PSÁNO, TO JE DÁNO
ZMIZELÝ SVĚT KALAMÁŘŮ 
Národopisné muzeum Plzeňska (NMP), nám. 
Republiky 13, výstavní sál 

Písmo provází lidstvo po 
celou jeho historii, protože 
teprve díky němu vystupují 
z  šera prehistorie lidé, města 
či  národy se svými jmény 
a osudy. Co je psáno, to 
je dáno, říká se. Písmo by 
ovšem nemohlo existovat 
bez psacích potřeb, zejména 
inkoustu, papíru či pergamenu 
a různých druhů per. Zvláštní 

pozornosti si zaslouží kalamáře. Výběr stovky kusů 
kalamářů ze soukromé sbírky přináší fascinující 
pohled do historie předmětu, který byl ve své době 
nepostradatelný. Málokterý užitkový předmět dosáhl 
takového množství materiálových, technických 
a  uměleckých forem realizace, jež přinesly – kromě 
užitku – i krásu do obydlí mnoha lidí.

28/08/2020 – 03/01/2021 
MILOVÁNÍ V PŘÍRODĚ: intimní průvodce životem 
zvířat 
Hlavní budova (HB ZČM), Kopeckého sady 2, 
výstavní sál 1 

Výstava má za cíl seznámit  návštěvníka s uceleným 
přehledem o způsobech rozmnožování zvířat, 
vysvětluje výhody a nevýhody jednotlivých 
rozmnožovacích strategií – tedy důvody, které 
vedly k  jejich evoluci. Jádrem výstavy jsou 
kvalitní fotografie a sbírkové předměty doplněné 
vysvětlujícím textem, který je založen na nejnovějších 

 Františkánská 11, Plzeň  •  úterý - neděle 10 - 18 hodin  •  www.zcm.cz
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze

Západočeské muzeum v Plzni, p.o. a Husitské muzeum v Táboře
22. 5. – 23. 8. 2020

IKONY – OKNA DO NEBE

  

Národopisné muzeum Plzeňska, nám. Republiky 13, atrium Chotěšovského domu

Západočeské muzeum v Plzni, p.o.
Národopisné muzeum Plzeňska

Vstup zdarma, úterý - neděle: 10.00 - 12.00,  12.30 - 18.00 www.zcm.cz

„Mezi soškama si připadám jako v ráji“

VĚRA SIDORJAKOVÁ
průřez tvorbou

2. 6. - 13. 9. 2020

Otevřeno
úterý–neděle
10.00–18.00 hodin

Národopisné muzeum Plzeňska
pobočka Západočeského muzea v Plzni

náměstí Republiky 13 / 301 00 Plzeň
+420 378 370 200, narodopis@zcm.cz

www.zcm.cz

CO JE PSÁNO, TO JE DÁNO
14/8/2020–17/1/2021Zmizelý svět kalamářů



102

vědeckých poznatcích. Vysoká 
je jak informační, tak i estetická 
hodnota výstavy. Ta je místy 
pojata zábavnou formou, 
s několika hravými prvky, které 
mají návštěvníka zaujmout, ale 
zároveň i poučit. Návštěvníci 
si třeba mohou sestavit profil 
svého ideálního partnera, nebo 
si na interaktivní obrazovce 
vyzkoušet výběr partnera 

podle jeho tváře. Také se mohou zaposlouchat 
do  různých zvířecích písní lásky, zkusit odhadnout, 
kdo z dvojice zvířat je samec a kdo samice, nebo 
jen pozorovat dvoření u  ryb či životní projevy 
brouků, hlemýžďů a strašilek v  akváriích a  teráriích. 
Ve  fotopointu se mohou vyfotit v podobě lva či 
lvice, nebo si zazávodit s  modely spermií na  lanech 
o to, která (kdo) oplodní vajíčko a zda se tedy narodí 
chlapeček nebo holčička.

10/09/2020 – 03/11/2020 
FUNERÁLNÍ TEXTÍLIE Z KRÁLOVSKÝCH HROBU 
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze 
(MCU), Františkánská 11, letní refektář

Pohřební výbavy králů 
Ladislava Pohrobka a Jiřího 
z  Poděbrad. Tento soubor 
je již více jak čtvrt století 
předmětem intenzivního 
výzkumu, v jehož rámci bylo 
v posledních letech významně 
zpřesněno a  rozšířeno naše 
poznání také o pohřebních 
výbavách králů Ladislava 
Pohrobka a Jiřího z Poděbrad. 

Výstava představuje ukázky dochovaných textilií, 
které jsou připsány oběma panovníkům, konkrétně 
pohřební boty Ladislava Pohrobka a fragmenty 
jeho dalmatiky a dále fragment dalmatiky 
pravděpodobně Jiřího z  Poděbrad, moderní kopii 
celého tohoto oděvu a Jiříkův polštář. Panelové texty 
popisují osudy ostatků a výbav obou králů, přibližují 
jejich výzkum a restaurování a rovněž seznamují 
s nejnovějšími poznatky, které se v uplynulých letech 
o pohřebních výbavách podařilo zjistit. 

10/09/2020 – 1/11/2020
VILÉM HECKEL 100

Retrospektivní výstava, která připomněla sté výročí 
od narození mimořádného fotografa Viléma Heckela, 
putovala v roce 2020 z Plzně do Muzea Českého ráje 
v Turnově. 

17/09/2020 – 10/01/2021
LIDÉ OD VEDLE. NEOBVYKLÝ VÝLET DO SVĚTA 
LIDÍ S HANDIKEPEM
Hlavní budova (HB ZČM), Kopeckého sady 2, 
výstavní sál 2 

Interaktivní výstava vám 
nabídne nevšední pohled 
na život lidí se zrakovým, 
sluchovým a tělesným 
postižením. Cílem této 
edukativní výstavy je ukázat 
dětem i dospělým, jak vypadá 
svět lidí se zdravotním 
hendikepem, jak je možné 
tato postižení alespoň 
částečně kompenzovat, 

a  že i hendikepovaní lidé prožívají stejně šťastné 
a zajímavé okamžiky jako lidé zdraví. Návštěvníci 
výstavy se během své neobvyklé cesty rovněž 
seznámí se zásadami správné komunikace 
s  hendikepovanými lidmi a dozví se, jak jim citlivě 
a přitom účinně nabídnout pomoc. 

02/10/2020 – 17/01/2021  
EVA ROUČKA: SKICI Z RADNICKĚHO MASOPUSTU
Národopisné muzeum Plzeňska (NMP), nám. 
Republiky 13, průjezd

Výstava představí návštěvní-kům tvorbu známé 
česko – francouzské 
designerky a sochařky Evy 
Roučky. Inspiračním zdrojem 
představených děl se staly 
masopustní obchůzky 
a veselice v Radnicích, kterých 
se autorka již několik let 
aktivně účastní. Představená 
tvorba Evy Roučky je v  tomto 
směru nezaměnitelným 
dokladem živoucnosti 

lidových zvyků a tradic obyvatel Plzeňska a současně 
s  tím také autorčinou uměleckou reflexí. Výstava 
navazuje na cyklus výstav, věnovaných radnickému 
masopustu, instalovaných v  předchozích letech 
v Infocentru a muzeu Josefa Hyláka v Radnicích. 

Knihovna Západočeského muzea 
v Plzni
Vlastní výstavy 
V průběhu roku byly v prostorách knihovny 
uspořádány 3 drobné výstavky s ukázkami starých 
a  vzácných tisků, případně ukázkami ze vzácných 
tisků studijního fondu pro školní exkurze ze všech 
typů škol (od základních přes učňovské a střední až 
po univerzitu).

Návštěvnost výstavek 
V průběhu roku byly v prostorách knihovny 
uspořádány 3 exkurze s ukázkami starých 
a  vzácných tisků, případně ukázkami ze vzácných 
tisků studijního fondu pro školní exkurze ze všech 
typů škol (od základních, přes učňovské a střední, 
až po univerzitu). Na těchto akcích bylo celkem 
44 návštěvníků.

Otevřeno
úterý–neděle
10.00–18.00 hodin

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, 301 00 Plzeň

+420 378 370 111, info@zcm.cz

www.zcm.cz

MILOVÁNÍ V PŘÍRODĚ
28/8/2020–3/1/2021

Průvodce intimním životem zvířat

Otevřeno
úterý–neděle
10.00–18.00 hodin

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
pobočka Západočeského muzea v Plzni

Františkánská 11, 301 00 Plzeň
+420 378 370 900, dcsukas@zcm.cz

www.zcm.cz

FUNERÁLNÍ TEXTILIE
Z KRÁLOVSKÝCH HROBŮ

10/9–3/11/2020

minimální  v. 10mm

 

Západočeské muzeum v Plzni, Kopeckého sady 2, Plzeň
18. 9. 2020 – 10. 1. 2021 / út-ne: 10.00 – 18.00  

www.lideodvedle.cz / www.zcm.cz  

LIDÉ ODVEDLE
NEOBVYKLÝ VÝLET DO SVĚTA LIDÍ S HENDIKEPEM

INTERAKTIVNÍ VÝSTAVA

Průjezd Chotěšovského domu 
Otevřeno úterý–neděle: 10.00–18.00 hodin
Vstup zdarma

Národopisné muzeum Plzeňska
pobočka Západočeského muzea v Plzni

náměstí Republiky 13, 301 00 Plzeň
+420 378 370 200, narodopis@zcm.cz

www.zcm.cz

SKICI Z RADNICKÉHO MASOPUSTU
2/10/2020–17/1/2021Eva Roučka



103

Návštěvnost knihovny 

Knihovnu navštívilo celkem 265 čtenářů. Z toho bylo 
celkem 6 badatelských návštěv. Jako průměrný počet 
návštěv knihovny lze uvést 3 čtenáře denně. Odhad 
jejich prezenčních výpůjček je určen na ca 500 kusů. 
Absenčních výpůjček, pro zaměstnance muzea, 
bylo 294. Formou meziknihovní výpůjční služby 
bylo pro čtenáře zapůjčeno celkem 16 výpůjček 
a 9 požadavků na kopie. Naopak z naší knihovny 
byly vyžádány celkem 4 výpůjčky a 45 kopií článků, 
všechny formou scanu.

Výstavy – pobočka MBH 
v Rokycanech

15/11/2019 – 08/03/2020
TENDENCE ROJENÍ (výtvarná retrospektiva)

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v  Rokycanech, 
výstavní síň v ul. Josefa Knihy 146

Autorská výstava PharmDr. 
Pavla Niebauera představuje 
retrospektivní kolekci 
výtvarných prací vytvořených 
za více než třicet let nejen 
v časové posloupnosti, 
ale i z hlediska zvolené 
výtvarné techniky. Nejstarší 
perokresby a olejomalby 
v duchu surrealismu pocházejí 
z 80. let 20. stol., následná 

tvorba zahrnuje kresbu přírodními pigmenty 
a  kombinovanou technikou. Dále budou vystaveny 
práce vzniklé z  různých materiálů nasbíraných 
v přírodě přímořských nebo horských oblastí Evropy. 
Z  dalšího období budou prezentovány práce tzv. 
body artu. Současnou tvorbu symbolických námětů 
reprezentují malby akrylem či práce s automatickým 
písmem. Vedle dvojrozměrných exponátů budou 
vystaveny i reliéfní objekty z kovu a dřeva a také 
textilní techniky – tkané tapiserie a aradekor. 
Nejvýraznější součástí výstavy je představení 
rozměrnějších užitých a dekorativních objektů 
jako paravány, interiérové doplňky a další objekty. 
Pestrost a různorodost tvorby nabídne divákovi 
zajímavý přehled autorovy výtvarné seberealizace 
a zdroje inspirace v různých životních etapách.

12/06/2020 – 30/08/2020
MEZI PRAHOU A KÁHIROU. 100 LET ČESKÉ 
EGYPTOLOGIE
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v  Rokycanech, 
výstavní sál, ul. Josefa Knihy 146

Egyptologie má ve světě velmi dobré jméno. Pokud 
vás zajímá její historie a  úspěchy, navštivte naši 
novou výstavu. V  loňském roce uplynulo 100 let 
od prvních egyptologických přednášek, které v roce 
1919 na Univerzitě Karlově vypsal soukromý docent 
František Lexa. Česká egyptologie od  té doby 

urazila obrovský kus cesty, 
na které jí čekaly roky úspěchů, 
ale i  těžkých bojů o  svou 
existenci. Český egyptologický 
ústav FF UK, jediné  pracoviště 
tohoto druhu v  naší zemi, 
všechny peripetie nakonec 
ustál a významné výročí oslavil 
touto retrospektivní výstavou.

Její první část seznamuje 
návštěvníka s náročnými začátky egyptologie. Tento 
nový vědecký obor se na univerzitě etabloval jen díky 
velkému osobnímu nasazení a nezdolné vůli Františka 
Lexy. Postupem času se proměnil z  akademického 
bádání na skutečné vědecké pracoviště.  Druhá část 
výstavy mapuje období let 1960 – 2019, kdy  se  již 
dařilo organizovat archeologické výzkumy přímo 
v Egyptě a Súdánu. Představen je především Abúsír, 
který je dodnes hlavní koncesí českých egyptologů. 
Vystavené fotografie ilustrují proměnu archeologické 
lokality a ukazují rozmanité nálezy a zajímavé situace. 
Velký satelitní snímek zachycuje rozlehlost území 
celé memfidské pyramidové nekropole, ve které 
se Abúsír nachází. Zároveň ukazuje na potenciál 
lokality pro další generace vědců. Tajemný prostor 
šachtových hrobek s množstvím náboženských textů 
je na výstavě prezentován pomocí filmové projekce. 
Některé nálezy zastupující různé materiály jsou 
přítomny ve formě 3D tisků.

18/06/2020 – 27/09/2020
JEN PRO TEN DNEŠNÍ DEN ANEB ZE SVATEBNÍCH 
SALÓNŮ 
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v  Rokycanech, 
velký výstavní sál, nám. J. Urbana 141

Nevšední náhled na jeden z  nejdůležitějších 
okamžiků v životě ženy a muže. Výstava představuje 
dámskou i  pánskou svatební módu 20. století 
s  drobnými exkurzy do 19. i  současného století. 
Prezentovány jsou nejen svatební oděvy, ale také 
svatební fotografie, oznámení, blahopřání, svatební 
dary či různé svatební doplňky ze  sbírky muzea 
i od soukromých sběratelů.

03/07/2020 – 04/10/2020
MŮJ KAMARÁD MÉĎA
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v  Rokycanech, 
velký výstavní sál, nám. J. Urbana 141

Vzpomenete si ještě na svého prvního plyšového 
medvídka? Toho, který s  Vámi sdílel postýlku, 
a  u  kterého bylo možné si trochu pofňukat, když 
Vás něco bolelo? Prázdninová výstava „Můj kamarád 
méďa“ Vám tyto chvíle připomene. K vidění budou 
plyšoví medvídci světových značek, jako např. Steiff, 
Hermann, Bukowski, ze  současnosti i z minulosti, 
což ocení ti starší, kteří si je mohou pamatovat ze 
svého dětství. Informační panely pak návštěvníkům 
přiblíží historii vzniku plyšového medvídka a část 
výstavy bude věnovaná světoznámé firmě Hamiro, 

TENDENCE ROJENÍ

výtvarná retrospektiva

PAVEL NIEBAUER

Otevřeno: út – ne 8.00 – 12.00, 12.30 – 16.00   •   www.zcm.cz
Vernisáž 14. 11. 2019 v 16.00   •   15. 11. 2019 – 8. 3. 2020

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
ulice Josefa Knihy 146, pobočka Západočeského muzea v Plzni, p.o.

MEZI PRAHOU 
A KÁHIROU
BETWEEN 
PRAGUE  
AND 
CAIRO

100let české egyptologie
years of czech egyptology

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech

12. 6. – 30. 8. 2020

pobočka Západočeského muzea v Plzni, p.o.

výstavní síň v ulici Josefa Knihy 146, 
Rokycany  

út – ne 08.00 – 12.00, 12.30 – 16.00   

www.zcm.cz



104

která hračky vyráběla, a která neodmyslitelně 
k Rokycansku patří. Výstava je určena především pro 
rodiče s dětmi, pro malé návštěvníky bude připraven 
doprovodný program.

Výstavu připravilo Muzeum Dr. Bohuslava Horáka 
v  Rokycanech ve spolupráci se Státním okresním 
archivem v  Příbrami a sběratelkou Boženou 
Rambalovou z Plzně.

25/09/2020 – 01/11/2020
10. ROKYCANSKÉ BIENÁLE GRAFIKY 
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v  Rokycanech, 
výstavní sál, ul. Josefa Knihy 146

Bienále grafiky je mezinárodní 
soutěžní výstavou klasické 
grafické tvorby výtvarných 
umělců. Od roku 2002, kdy 
se uskutečnil první ročník, 
jde o  výraznou akci tvůrců 
grafiky v  oblasti klasických 
technik s  mezinárodní účastí, 
která nemalou měrou přispí-
vá  k  prezentaci plzeňského 
regionu v  rámci kulturně 

společenského života a  cestovního ruchu. Letošní 
jubilejní již 10. ročník představí také nové výtvarníky 
klasické grafické tvorby. Budou vystaveny soutěžní 
práce autorů z České republiky, Slovenska či Polska. 

23/10/2020 – 14/03/2021
KŘÍDLA ROKYCAN (Letiště Rokycany – historie 
v obrazech)
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v  Rokycanech, 
velký výstavní sál, nám. J. Urbana 141

Výstava přiblíží zájemcům 
historii i současnost 
rokycanského letiště, a také 
nadšení z  počátků letectví 
v  Rokycanech a zakládání 
místního aeroklubu. Díky 
ochotě pamětníků, bývalých 
i  současných členů aeroklubu, 
bude k  vidění velké množství 
dobových fotografií, doku-
mentů, plakátů a také maket 

a modelů letecké techniky. Fotografie budou 
doprovázeny textem, ve kterém se návštěvníci 
dočtou o začátcích činnosti letiště a také o běžném 
leteckém provozu v Rokycanech.

Program přednáškového sálu

Přednášky
Pořádá Západočeské muzeum v Plzni

Přednášky oddělení botaniky
Pořádá Západočeské muzeum v Plzni a Západočeská 
pobočka České botanické společnosti
•	 Zadržování vody – zahrady i veřejný prostor 

15. 1. v 16.30 hod.
Přednáší: Ing. Jana Pyšková, autorizovaná 
krajinářská architektka a předsedkyně České 
asociace pro krajinářskou architekturu

•	 Hledání pokladů severního Plzeňska aneb 150 
botaniků v akci
15. 2. v 11.30 hod. 
V červenci 2019 proběhl v Plasích celostátní 
floristický kurz České botanické společnosti. 
Jeho  organizátoři představí zajímavé botanické 
nálezy, navštívená místa v krajině i momentky 
z průběhu kurzu.
Přednáší: RNDr. Sylvie Pecháčková, Ph.D. 
ve spolupráci s dalšími plzeňskými botaniky 

•	 Rozmanitost květeny SZ Čech a ohrožené rostliny 
Ústeckého kraje 11. 3. v 16.30 hod.
Přednáší: Ing. Čestmír Ondráček, Oblastní 
muzeum Chomutov 

Přednášky oddělení zoologie
Pořádá Západočeské muzeum v Plzni a Západočeská 
pobočka České společnosti ornitologické při 
Západočeském muzeu v Plzni
•	 Jens Hering: Rozprava o nenáviděných 

nepůvodních asijských druzích rdesnovitých 
rostlin rodu opletka (Fallopia) a jejich 
přehlíženém významu coby hnízdiště pěvců 
4. 4. v 10.30 hod.
zrušeno – koronavir    

Filmové večery v muzeu
Pořádá Západočeské muzeum v Plzni

Budiž světlo 
29. 1. v 19 hod.
Od ledna 2020 pro vás chystáme nový cyklus nazvaný 
„Filmové večery v muzeu“. Cílem večerů nebude jen 
zhlédnout film, ale i diskutovat o tom, co jsme viděli 
a co nám třeba uniklo. Existuje řada filmů, které 
nás mohou inspirovat, jak být (dobrým) člověkem. 
Průvodcem filmových večerů bude zkušený redaktor 
a moderátor Petr Vaďura.

Nejprve Vám promítneme film „Budiž světlo“ 
slovenského režiséra a scenáristy Marka Škopa. 
Film byl uveden na Mezinárodním filmovém festivalu 
v Karlových Varech v roce 2019, odkud si odvezl cenu 
za hlavní mužskou roli a zvláštní cenu ekumenické 
poroty.  

Otevřeno
úterý–neděle
8.00–12.00 hodin / 12.30–16.00 hodin

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
pobočka Západočeského muzea v Plzni

výstavní síň v ulici Josefa Knihy č. 146,  Rokycany
378 370 700, 378 370 734, ropruvodci@zcm.cz

www.zcm.cz

25/9–1/11/2020Vernisáž 24/9/2020 v 16.00

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
společně s Městem Rokycany 

10.
ROKYCANSKÉ

BIENÁLE

GRAFIKY

Otevřeno
úterý–neděle
8.00–12.00 hodin / 12.30–16.00 hodin

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
pobočka Západočeského muzea v Plzni

nám. Josefa Urbana 141, Rokycany
378 370 700, 378 370 734, ropruvodci@zcm.cz

www.zcm.cz

23/10/2020–14/3/2021
LETIŠTĚ ROKYCANY – HISTORIE V OBRAZECH
KŘÍDLA ROKYCAN



105

Mžitky 
19. 2. v 19 hod.
Rok 1945, Stalinova moc ovládá Polsko. Slavný malíř 
Wladyslaw Strzeminski odmítne dělat umělecké 
kompromisy a sloužit doktríně socialistického 
realismu. Je pronásledovaný, vyloučený z univerzity, 
jeho obrazy jsou strhány ze  zdí muzeí. S pomocí 
některých svých studentů začne bojovat proti 
komunistické straně a stává se symbolem 
uměleckého odporu proti tyranii. 

Poslední film legendy polské kinematografie 
Andrzeje Wajdy z  roku 2016 je mistrovským 
portrétem zachycující vášnivý boj nezávislého 
umělce se stalinskými doktrínami, boj na život 
a na smrt... Hlavní roli ztvárnil jeden z nejslavnějších 
polských herců Boguslaw Linda. Film reprezentoval 
Polsko v nominacích na Oscara. 

Genesis
18. 3. v 19 hod.
zrušeno – koronavir
Režisér Philippe Lesage ve svém komplexním 
a  mimořádně emotivním filmu využívá netradiční 
strukturu, aby zachytil traumata dospívání a prvních 
lásek. V soukromé chlapecké škole se šestnáctiletý 
Guillaume tajně zamiluje do svého nejlepšího 
kamaráda. Jeho osmnáctiletá sestra Charlotte je 
zaskočena svým přítelem, který ji navrhuje, aby měli 
otevřený vztah. Na letním prázdninovém táboře 
najde dvanáctiletý Félix zalíbení v Béatrice. Všechno 
se mění…

První člověk
29. 4. v 19 hod.
zrušeno – koronavir

Hvězdně obsazený film o Neilu Armstrongovi, 
prvním člověku, který vstoupil na povrch měsíce.

Příběh filmu začíná v roce 1962, kdy Neil Armstrong 
(Ryan Gosling) létá jako pilot pro NASA. Ve stejné 
době čelí také osobní tragédii. Jeho dvouletá dcera 
umírá na nevyléčitelnou nemoc. Armstrong zde 
není vykreslen jako vesmírný kovboj, který by riziko 
podstupoval dobrovolně a s frajerským nadhledem. 
Na druhou stranu nepanikaří ani v situacích, kdy mu 
jde o život. Jeho základním charakterovým rysem je 
klid. Klid ve chvíli, kdy se ve zkušebním modulu řítí 
k zemi volným pádem, klid, když odpovídá synovi 
na otázku, zda se z mise vrátí, klid ve chvíli, kdy dělá 
onen historický první krok. Protiváhou tomuto klidu 
je pak absolutní neklid jeho ženy (Claire Foy) a její 
vnitřní drama, se kterým prožívá každý jeho úspěch 
i možnost, že se už nikdy nevrátí.

Země medu (dokumentární film)
21. 10. v 19 hod.
zrušeno – koronavir

Stárnoucí včelařka se v rurálním prostředí 
makedonských hor pokouší udržet tradici poctivého, 

k přírodě ohleduplného včelařství. Z její klidné 
každodennosti, kdy se kromě péče o včelstva 
a  prodeje medu v přilehlém městě také trpělivě 
stará o matku dožívající v jejich hospodářství bez 
elektřiny, ji vyruší příchod nomádských včelařů, 
kteří přírodu chápou především jako příležitost 
k zisku, jímž se chtějí vymanit ze své chudoby. Tvůrci 
strávili s hrdinkou snímku tři roky a pořídili přes čtyři 
sta hodin materiálu, z nichž vzešel melancholický 
environmentální apel, lyricky zachycující krásu 
neposkvrněné přírody.

Ostatní kulturní programy 

Pořádá Západočeské muzeum v Plzni
Slavnostní představení knihy „Jan Koula / 
novorenesančník  a vlastimil“ autorů Lenky 
Merglové Pánkové a Jana Mergla
18. 2. v 17 hod.
Kmotrem knihy bude Martin Baxa, primátor města 
Plzně, poslanec Poslanecké sněmovny PČR. Na křest 
knihy naváže krátká přednáška o architektu Janu 
Koulovi, jeho vztahu k Plzni a plzeňské radnici, 
v  níž  by  autoři rádi připomněli výstavu, která 
byla v Západočeském muzeu v  Plzni uspořádána 
v minulém roce.

Beseda a slavnostní předání knihy vzkazů 
Svobodné generace Knihovně Václava Havla 
10. 3. v 11 hod.

Desatero přikázání
14. 4. v 17 hod.
zrušeno – koronavir

Rozprava Mons. Tomáše Holuba, biskupa plzeňského.
V rámci 10. ročníku festivalu duchovní kultury 
Letnice umělců 2020 ve spolupráci se Západočeským 
muzeem v Plzni

Mistře, rci
16. 4. v 17 hod.
zrušeno – koronavir

Literárně hudební pořad. Účinkují: Blanka 
Hejtmánková – recitace, Věra Müllerová – klavír

V  rámci 10. ročníku festivalu duchovní kultury 
Letnice umělců 2020 ve spolupráci se Západočeským 
muzeem v Plzni

Prostor sváteční světit budeš 
26. 5. v 17 hod.
zrušeno – koronavir

Setkání se sochařem V. Fialou a jeho sakrálními díly

V  rámci 10. ročníku festivalu duchovní kultury 
Letnice umělců 2020 ve spolupráci se Západočeským 
muzeem v Plzni



106

Od desíti k pěti aneb Cesta Desatera z Druhé 
knihy Mojžíšovy do současných Čech
4. 6. v 17 hod.
zrušeno – koronavir

Literárně hudební pořad. Účinkují prof. Přemysl Rut 
a Dr. Markéta Potužáková

V  rámci 10. ročníku festivalu duchovní kultury 
Letnice umělců 2020 ve spolupráci se Západočeským 
muzeem v Plzni

Lesní kostel a jiné práce pro veřejný prostor 
20. 10. v 17 hod.
zrušeno – koronavir

Sochař Václav Fiala představí svoje realizace z roku 
2019, jako byla Věž pro Jana Palacha pro Sydney, 
pomník prof.  Vojty pro Mokrosuky a další. Zároveň 
uvede svou novou knihu Lesní kostel o mimořádném 
landartovém projektu nedaleko Klatov.

V  rámci 10. ročníku festivalu duchovní kultury 
Letnice umělců 2020 ve spolupráci se Západočeským 
muzeem v Plzni

Ostatní kulturní programy 

Pořadatelem není Západočeské muzeum v Plzni

Příběhy našich sousedů 
10. 6. v 16 hod.
zrušeno – koronavir

Pořádá: Paměť národa Plzeňský kraj 

Veřejné představení publikace „Plzeňské dvorky“  
15. 9. v 16 hod.

Akce Plzeňské dvorky, kterou pořádá Nadace 700 
let města Plzně, patří mezi velmi vyhledávané 
a  oblíbené akce. Vybrané dvorky představuje i tato 
publikace. Nadmíru povolaným průvodcem vám 
bude architektka a památkářka Anna Hostičková, 
která se podílela na zrodu akce. Přijměte pozvání 
k návštěvě skrytých koutů města, které nepostrádají 
půvab, patinu ani historickou paměť prostřednictvím 
práce několika plzeňských fotografů.
Pořádá: Nadace 700 let města Plzně

Konference o životním prostředí 
17. 9. v 9 hod.

Pořádá: Plzeňský kraj

Závěrečná prezentace projektu Příběhy našich 
sousedů Plzeňský kraj 2020
19. 11. v 17 hod. 
zrušeno – koronavir

Koncerty

Pořadatelem není Západočeské muzeum v Plzni

Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň
13. 1. v 18 hod.

Koncert vítězů školních kol žáků ZUŠ T. Brzkové, 
Plzeň
27. 1. v 18 hod.

Hudební matiné žáků ZUŠ Stříbro 
9. 2. v 11 hod.

Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň
24. 2. v 18 hod.

Koncert žáků pěveckého oddělení ZUŠ T. 
Brzkové, Plzeň
26. 2. v 17 hod.

Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 
23. 3. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Koncert dětského britského sboru Highfield 
Chapel Choir 
25. 3. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Pořádá: Koncerty Plzeňsko, z.s.

Koncert žáků oddělení klávesových nástrojů ZUŠ 
T. Brzkové, Plzeň
30. 3. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Koncert prof. Aleny Tiché z Konzervatoře Plzeň 
a jejích hostů
1. 4. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Pořádá: Lions Club Plzeň Bohemia

Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň ze třídy 
O. Kinzlové 
3. 4. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Absolventský koncert žáků ZUŠ, Plzeň, 
Sokolovská 54 ze třídy Václava Kapusty 
15. 4. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 
20. 4. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Absolventský koncert Anděly Bůžkové ze ZUŠ, 
Plzeň, Chválenická 17 ze třídy Aleny Ženíškové 
21. 4. v 18 hod.
zrušeno – koronavir



107

Matěj Müller & hosté 3 
 22. 4. v 19 hod.
zrušeno – koronavir

Třetí samostatný autorský koncert, na kterém zazní 
autorovy vlastní klavírní skladby, jež byly napsány 
v  posledních pěti letech. V  letošním roce s  ještě 
bohatším programem a zajímavými hosty. 

Pořádá: Matěj Müller

Koncert houslových nadějí
23. 4. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Vystoupí nadaní žáci ze smyčcových tříd ZUŠ 
Plzeňského kraje. 

Pořádá: Základní umělecká škola, Plzeň, Sokolovská 
54 

Koncert žáků dechového oddělení ZUŠ T. 
Brzkové, Plzeň
27. 4. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Slavnostní koncert žáků ZUŠ, Plzeň, 
Sokolovská 54
28. 4. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Absolventský koncert žáků ZUŠ Chrást 
4. 5. v 18 hod. 

Koncert žáků oddělení klávesových nástrojů 
ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 
11. 5. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Výchovné koncerty pro MŠ
12. 5. v 9 a 10.30 hod.
zrušeno – koronavir

Pořádá: ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 

Výchovné koncerty pro MŠ
13. 5. v 9 a 10.30 hod.
zrušeno – koronavir

Pořádá: ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 

Absolventský koncert žáků ZUŠ Elementária 
13. 5. v 16 hod.
zrušeno – koronavir

Absolventský koncert žáků ZUŠ Sokolovská 54 
ze třídy M. Kudrnové, S. Topinkové a J. Kováře 
14. 5. v 17 hod.
zrušeno – koronavir

Koncert žáků smyčcového oddělení 
ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 
18. 5. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Absolventský koncert žáků ZUŠ, Chválenická 17
19. 5. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Absolventský koncert žáků ZUŠ, Sokolovská 54 
ze třídy H. Moulisové a L. Podroužkové 
20. 5. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň ze třídy 
O. Kinzlové 
21. 5. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 
25. 5. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Absolventský koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 
1. 6. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Koncert dětského pěveckého sboru Rolničky při 
14. ZŠ Plzeň
3. 6. v 18 hod.
zrušeno – koronavir
Pořádá: 14. základní škola Plzeň, Zábělská 25

Absolventský koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 
8. 6. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Absolventský koncert žáků ZUŠ, Plzeň, 
Sokolovská 54 ze třídy J. Lejčkové
18. 9. v 19 hod. 
zrušeno – koronavir

Koncert absolventů ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 
21. 9. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Absolventský koncert žáků ZUŠ, Plzeň, 
Sokolovská 54  ze třídy E. Kohoutové
22. 9. v 17 hod.

Absolventský koncert Jana Dolejše a Kateřiny 
Šálkové ze ZUŠ B. Smetany, Plzeň
24. 9. v 19 hod.

Koncert absolventů ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 
30. 9. v 18 hod.
zrušeno – koronavir



108

Absolventský koncert Žofie Rozálie Kotalíkové 
12. 10. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

ze třídy Petry Brabcové a Šimona Jáchyma Kotalíka 
ze třídy Marty Neumannové ze ZUŠ Chrást 

Absolventský koncert žáků ZUŠ, Plzeň, 
Sokolovská 54 ze třídy H. Moulisové a M. 
Kudrnové 
14. 10. v 16.30 hod. 
zrušeno – koronavir

Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 
19. 10. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Camerata 2018
22. 10. v 19.30 hod.
zrušeno – koronavir

Účinkují: Vojtěch Jouza – hoboj, umělecký vedoucí, 
Daniel Wiesner – klavír, Anna Sommerová, Kateřina 
Klimánková – housle, Anežka Ferencová – viola, Petr 
Malíšek – violoncello.

Program: Bohuslav Martinů – tria a kvartety pro 
různá nástrojová obsazení
Pořádá: Česká píseň Plzeň, z.s.

Gratulační matiné
11. 11. v 19 hod.
zrušeno – koronavir

Gratulační matiné uvede průřez tvorbou básníka 
Jiřího Žáčka. Kromě jeho hravé, dravé a křehké 
poezie v  podání Blanky Hejtmánkové zazní skladby 
pro klavír zkomponované zvláště pro tuto příležitost 
soudobými mladými nadějnými plzeňskými 
skladateli: Daliborem Bártou, Pavlem Samiecem 
a Václavem Špíralem. A tyto hudební bonbonky 
nenabídne nikdo jiný než Věra Müllerová.

Pořádá: Západočeské hudební centrum v rámci cyklu 
koncertů „Napříč generacemi“

Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň
23. 11. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Absolventský koncert žáků ZUŠ Třemošná
26. 11. v 18 hod. 
zrušeno – koronavir

Koncert pěveckého uskupení dobřanských 
učitelů
27. 11. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Absolventský koncert žáků ZUŠ Elementária
2. 12. v 16 hod.
zrušeno – koronavir

Koncert komorní hudby
7. 12. v 19 hod.
zrušeno – koronavir

Na koncertu zazní novinky soudobých 
západočeských skladatelů v podání našich předních 
interpretů. Koncert pořádá Západočeské hudební 
centrum v rámci cyklu koncertů „Napříč generacemi“.

Vánoční koncert školního sboru Gymnázia L. 
Pika, Plzeň
8. 12. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň
14. 12. v 18 hod.
zrušeno – koronavir

Koncert žáků, rodičů a učitelů ZUŠ T. Brzkové, 
Plzeň
15. 12. v 18 hod.
zrušeno – koronavir



109

Návštěvnost 
Hlavní budova ZČM               7 829

Muzeum Dr. B. Horáka v Rokycanech             2 797

Národopisné muzeum Plzeňska              2 583 

Muzeum loutek              11 096

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze     1 261

Vodní Hamr Dobřív               7 389 

Návštěvnost v expoz. a výst. celkem          32 955 

z toho zlevněné vstupné           12 882

návštěvnost kult. programů             3 432

návštěvnost knihovny                                 309

Návštěvnost c e l k e m             36 696

Návštěvnost webových stránek muzea          64 668 



110

1/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

 

  

Západočeské muzeum v Plzni Počet zpráv: 465, 27.01.2021 
  

 
 
Západočeské muzeum v Plzni: 465 

Západočeské muzeum v Plzni 465  

Šumavská a Goethova ulice se uzavřou pro osobní dopravu už v sobotu URL  
WEB , Datum: 02.01.2020 , Zdroj: qap.cz , Autor: Martin Pecuch , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP 
PRODUCTION s.r.o. 

Jak si užít výlet do Plzně mimo hlavní turistickou sezonu URL  
WEB , Datum: 02.01.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála 
cestovního ruchu - CzechTourism 

Plzeň: Město uzavře Šumavskou a Goethovu pro osobní dopravu URL  
WEB , Datum: 02.01.2020 , Zdroj: parlamentnilisty.cz , Autor: Libor Sváček  , Celková návštěvnost: 6 310 000 , Vydavatel: 
OUR MEDIA a.s. 

Spejbl už baví lidi přes sto let  
TISK , Datum: 03.01.2020 , Zdroj: 5plus2 , Strana: 3 , Autor: V LADISLAV VAINDL , Vytištěno: 529 532 , Čtenost: 672 306 

, Vydavatel: Mafra, a.s. 

3.1.2020 - Tipy na víkend: Vyběhněte na noční závod, vyrazte na pochod URL  
WEB , Datum: 03.01.2020 , Zdroj: mesto-bohumin.cz , Celková návštěvnost: 80 210 , Vydavatel: mesto-bohumin.cz 

Výhoda pro pěší i veřejnou dopravu  
TISK , Datum: 04.01.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 17 , Autor: Jaroslav Nedvěd  , Vytištěno: 125 467 , 
Prodáno: 102 677 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Šumavská a Goethova se uzavírá pro auta  
TISK , Datum: 04.01.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +1 , Strana: 2 , Autor: BARBORA HÁJKOVÁ , Vytištěno: 7 860 , 
Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region 

Obsahové duplicity: 04.01.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL  

Šumavská a Goethova se uzavírá pro auta URL  
WEB , Datum: 04.01.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +1 , Autor: Barbora Hájková  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 04.01.2020 - Plzeňský deník N1  

V Národopisném muzeu Plzeňska vám ukážou, jak se žilo na vsi  
TISK , Datum: 06.01.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Poslechněte si pořad Michaely Vondráčkové, který je věnován módním doplňkům ve 
sbírce Národopisného muzea Plzeňska URL  
WEB , Datum: 06.01.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +1 , Autor: autoři: Michaela Vondráčková , Marie Mušková / zdroj: 

Publicita muzea

2/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Český , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS  

Obsahové duplicity: 06.01.2020 - ČRo - vary.cz N1 URL  

Karlovy Vary URL  
WEB , Datum: 06.01.2020 , Zdroj: ČRo - vary.cz  +1 , Autor: autoři: Michaela Vondráčková , Marie Mušková / zdroj: 
Český , Celková návštěvnost: 26 352 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS  

Obsahové duplicity: 06.01.2020 - ČRo - plzen.cz N1 URL  

V Národopisném muzeu Plzeňska vám ukážou, jak se žilo na vsi URL  
WEB , Datum: 06.01.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Ostatní tipy 

Niebauer vystavuje v ulici J. Knihy  
TISK , Datum: 07.01.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 1 180 , Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA LABE 
MEDIA, a.s. , Rubrika: Region - zpravodajství  

Snoubence na Rokycansku lákají k uzavření sňatku netradiční místa URL  
WEB , Datum: 07.01.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Oživená archeologie aneb I věda může bavit  
TISK , Datum: 08.01.2020 , Zdroj: Týdeník Tachovská jiskra  , Strana: 8 , Vytištěno: 1 150 , Čtenost: 5 280 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: U nás doma na Tachovsku 

Kurzy paličkování pro dospělé pokračují URL  
WEB , Datum: 08.01.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Pokračovací kurz paličkování pro dospělé Řemeslná tvorba URL  
WEB , Datum: 08.01.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Rokycany: Na Rokycansku stoupá počet lidí, kteří uzavřeli manželství URL  
WEB , Datum: 10.01.2020 , Zdroj: parlamentnilisty.cz , Celková návštěvnost: 6 310 000 , Vydavatel: OUR MEDIA a.s. 

Sametová revoluce v paličkované krajce URL  
WEB , Datum: 11.01.2020 , Zdroj: zenysro.cz , Celková návštěvnost: 558 800 , Vydavatel: zenysro.cz 

Křehká krása motýlů URL  
WEB , Datum: 11.01.2020 , Zdroj: zenysro.cz , Celková návštěvnost: 558 800 , Vydavatel: zenysro.cz 

Pokračovací kurz paličkování pro dospělé URL  
WEB , Datum: 11.01.2020 , Zdroj: zenysro.cz , Celková návštěvnost: 558 800 , Vydavatel: zenysro.cz 

Plzeň podle Hausnera je u Trnky  
TISK , Datum: 13.01.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +2 , Strana: 3 , Autor: HANA JOSEFOVÁ , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 
24 377 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region 

Obsahové duplicity: 16.01.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL , 15.01.2020 - Týdeník Plzeňsko N1  

Rok Adolfa Loose 2020 URL  
WEB , Datum: 13.01.2020 , Zdroj: ceskenovinky1.eu  +1 , Autor: Svetozár Plesník  , Celková návštěvnost: 5 000 , 
Vydavatel: ceskenovinky1.eu 

Obsahové duplicity: 16.01.2020 - mistnikultura.cz N1 URL  

Měsíčník Plzeňský kraj 2019/11 URL  
WEB , Datum: 14.01.2020 , Zdroj: plzensky-kraj.cz , Autor: Mgr René Zeithaml  , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: 
plzensky-kraj.cz 



111

1/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

 

  

Západočeské muzeum v Plzni Počet zpráv: 465, 27.01.2021 
  

 
 
Západočeské muzeum v Plzni: 465 

Západočeské muzeum v Plzni 465  

Šumavská a Goethova ulice se uzavřou pro osobní dopravu už v sobotu URL  
WEB , Datum: 02.01.2020 , Zdroj: qap.cz , Autor: Martin Pecuch , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP 
PRODUCTION s.r.o. 

Jak si užít výlet do Plzně mimo hlavní turistickou sezonu URL  
WEB , Datum: 02.01.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála 
cestovního ruchu - CzechTourism 

Plzeň: Město uzavře Šumavskou a Goethovu pro osobní dopravu URL  
WEB , Datum: 02.01.2020 , Zdroj: parlamentnilisty.cz , Autor: Libor Sváček  , Celková návštěvnost: 6 310 000 , Vydavatel: 
OUR MEDIA a.s. 

Spejbl už baví lidi přes sto let  
TISK , Datum: 03.01.2020 , Zdroj: 5plus2 , Strana: 3 , Autor: V LADISLAV VAINDL , Vytištěno: 529 532 , Čtenost: 672 306 

, Vydavatel: Mafra, a.s. 

3.1.2020 - Tipy na víkend: Vyběhněte na noční závod, vyrazte na pochod URL  
WEB , Datum: 03.01.2020 , Zdroj: mesto-bohumin.cz , Celková návštěvnost: 80 210 , Vydavatel: mesto-bohumin.cz 

Výhoda pro pěší i veřejnou dopravu  
TISK , Datum: 04.01.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 17 , Autor: Jaroslav Nedvěd  , Vytištěno: 125 467 , 
Prodáno: 102 677 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Šumavská a Goethova se uzavírá pro auta  
TISK , Datum: 04.01.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +1 , Strana: 2 , Autor: BARBORA HÁJKOVÁ , Vytištěno: 7 860 , 
Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region 

Obsahové duplicity: 04.01.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL  

Šumavská a Goethova se uzavírá pro auta URL  
WEB , Datum: 04.01.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +1 , Autor: Barbora Hájková  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 04.01.2020 - Plzeňský deník N1  

V Národopisném muzeu Plzeňska vám ukážou, jak se žilo na vsi  
TISK , Datum: 06.01.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Poslechněte si pořad Michaely Vondráčkové, který je věnován módním doplňkům ve 
sbírce Národopisného muzea Plzeňska URL  
WEB , Datum: 06.01.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +1 , Autor: autoři: Michaela Vondráčková , Marie Mušková / zdroj: 

2/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Český , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS  

Obsahové duplicity: 06.01.2020 - ČRo - vary.cz N1 URL  

Karlovy Vary URL  
WEB , Datum: 06.01.2020 , Zdroj: ČRo - vary.cz  +1 , Autor: autoři: Michaela Vondráčková , Marie Mušková / zdroj: 
Český , Celková návštěvnost: 26 352 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS  

Obsahové duplicity: 06.01.2020 - ČRo - plzen.cz N1 URL  

V Národopisném muzeu Plzeňska vám ukážou, jak se žilo na vsi URL  
WEB , Datum: 06.01.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Ostatní tipy 

Niebauer vystavuje v ulici J. Knihy  
TISK , Datum: 07.01.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 1 180 , Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA LABE 
MEDIA, a.s. , Rubrika: Region - zpravodajství  

Snoubence na Rokycansku lákají k uzavření sňatku netradiční místa URL  
WEB , Datum: 07.01.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Oživená archeologie aneb I věda může bavit  
TISK , Datum: 08.01.2020 , Zdroj: Týdeník Tachovská jiskra  , Strana: 8 , Vytištěno: 1 150 , Čtenost: 5 280 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: U nás doma na Tachovsku 

Kurzy paličkování pro dospělé pokračují URL  
WEB , Datum: 08.01.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Pokračovací kurz paličkování pro dospělé Řemeslná tvorba URL  
WEB , Datum: 08.01.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Rokycany: Na Rokycansku stoupá počet lidí, kteří uzavřeli manželství URL  
WEB , Datum: 10.01.2020 , Zdroj: parlamentnilisty.cz , Celková návštěvnost: 6 310 000 , Vydavatel: OUR MEDIA a.s. 

Sametová revoluce v paličkované krajce URL  
WEB , Datum: 11.01.2020 , Zdroj: zenysro.cz , Celková návštěvnost: 558 800 , Vydavatel: zenysro.cz 

Křehká krása motýlů URL  
WEB , Datum: 11.01.2020 , Zdroj: zenysro.cz , Celková návštěvnost: 558 800 , Vydavatel: zenysro.cz 

Pokračovací kurz paličkování pro dospělé URL  
WEB , Datum: 11.01.2020 , Zdroj: zenysro.cz , Celková návštěvnost: 558 800 , Vydavatel: zenysro.cz 

Plzeň podle Hausnera je u Trnky  
TISK , Datum: 13.01.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +2 , Strana: 3 , Autor: HANA JOSEFOVÁ , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 
24 377 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region 

Obsahové duplicity: 16.01.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL , 15.01.2020 - Týdeník Plzeňsko N1  

Rok Adolfa Loose 2020 URL  
WEB , Datum: 13.01.2020 , Zdroj: ceskenovinky1.eu  +1 , Autor: Svetozár Plesník  , Celková návštěvnost: 5 000 , 
Vydavatel: ceskenovinky1.eu 

Obsahové duplicity: 16.01.2020 - mistnikultura.cz N1 URL  

Měsíčník Plzeňský kraj 2019/11 URL  
WEB , Datum: 14.01.2020 , Zdroj: plzensky-kraj.cz , Autor: Mgr René Zeithaml  , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: 
plzensky-kraj.cz 



112

3/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Rekordní investice v roce 2020  
TV , Datum: 14.01.2020 , Zdroj: ZAK TV , Zpráva: 5 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Křehká krása končí v neděli  
TISK , Datum: 15.01.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region - zpravodajství 

st 15.1.2020 16:30 Hlavní budova ZČM, přednáškový sál URL  
WEB , Datum: 15.01.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Plzeň podle Jaroslava Hausnera  
TISK , Datum: 15.01.2020 , Zdroj: Týdeník Plzeňsko   +2 , Strana: 3 , Autor: (haj) , Vytištěno: 6 340 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Zpravodajství z Plzeňska  

Obsahové duplicity: 16.01.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL , 13.01.2020 - Plzeňský deník N1  

Galerii v karlovarském domě Green House zdobí snové kresby Elen Kudrové URL  
WEB , Datum: 15.01.2020 , Zdroj: ČRo - vary.cz , Autor: autor: Josef Šorfa / zdroj: Český rozhlas Karlovy Vary  , Celková 
návštěvnost: 26 352 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS 

Plzeňané vzpomínají na vzácného člověka  
TISK , Datum: 16.01.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 10 , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Plzeň podle Hausnera je u Trnky URL  
WEB , Datum: 16.01.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +2 , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 15.01.2020 - Týdeník Plzeňsko N1 , 13.01.2020 - Plzeňský deník N1  

Rok Adolfa Loose 2020 URL  
WEB , Datum: 16.01.2020 , Zdroj: mistnikultura.cz  +1 , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: mistnikultura.cz 

Obsahové duplicity: 13.01.2020 - ceskenovinky1.eu N1 URL  

Rokycanské muzeum prochází rekonstrukcí URL  
WEB , Datum: 16.01.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: autoři: Martina Klímová , Michaela Svobodová / zdroj: Český  , 
Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS 

Národopisné muzeum pořádá kurzy paličkování  
TISK , Datum: 17.01.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 13 , Autor: (lad) , Vytištěno: 125 467 , Prodáno: 102 677 , 
Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Víkend si můžete užít i v teple. Navštivte s námi muzeum URL  
WEB , Datum: 18.01.2020 , Zdroj: mesec.cz , Celková návštěvnost: 1 590 000 , Vydavatel: Internet Info, s.r.o. 

Rozcestník akcí, výstav a nápadů na celé jarní prázdniny URL  
WEB , Datum: 20.01.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála 
cestovního ruchu - CzechTourism 

HORŠOVSKOTÝNŠTÍ ATLETI NA VYHLÁŠENÍ ATLETŮ PLZEŇSKÉHO KRAJE  
TISK , Datum: 20.01.2020 , Zdroj: Zpravodaj města Horšovský Týn  , Strana: 14 , Autor: Zdeněk Šilhánek  , Vydavatel: 
Městské kulturní zařízení Horšovský Týn  , Rubrika: Ze sportu 

Kalendář  
TISK , Datum: 21.01.2020 , Zdroj: Katolický týdeník  , Strana: 7 , Vydavatel: Katolický týdeník, s.r.o.  , Rubrika: Příloha - 
Diecézní zpravodajství/Plzeňská diecéze  

4/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Výstava, nad kterou si vzal záštitu Martin Straka, brzy skončí! URL  
WEB , Datum: 21.01.2020 , Zdroj: novinykraje.cz , Celková návštěvnost: 106 360 , Vydavatel: Regionální vydavatelství 
s.r.o. 

Představí zaniklé slévárny  
TISK , Datum: 22.01.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 1 , Autor: (haj) , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Česká loutkářská tradice stále živá URL  
WEB , Datum: 22.01.2020 , Zdroj: radio.cz , Autor: Vít Pohanka  , Celková návštěvnost: 837 010 , Vydavatel: radio.cz 

Filmové večery v muzeu. První je na programu snímek Budiž světlo slovenského 
režiséra a scenáristy Marka Škopa URL  
WEB , Datum: 23.01.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Západočeské muzeum láká na novinku. Startují filmové večery URL  
WEB , Datum: 25.01.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Regionální muzeum v Chrudimi otevře unikátní výstavu Kořeny (Roots) aneb Život 
podzemí URL  
WEB , Datum: 26.01.2020 , Zdroj: novinychrudim.cz , Autor: Kodlc Chrudim, Související Články, Jiřího Černého, Divadla 
K , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: novinychrudim.cz 

12. 2. 2020 / Přednáška Jana Potužáková: Sbírková činnost v ZČG URL  
WEB , Datum: 27.01.2020 , Zdroj: artalk.cz , Celková návštěvnost: 15 000 , Vydavatel: artalk.cz 

Muzeum podstrojuje filmovým fajnšmekrům  
TISK , Datum: 28.01.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 8 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 106 625 , Prodáno: 62 384 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy  

Třicet šest tisíc pět set dní Josefa Spejbla na divadelní scéně  
TISK , Datum: 28.01.2020 , Zdroj: Naše rodina  , Strana: 11 , Vytištěno: 13 000 , Vydavatel: JUDr. František Talián - 
FORTUNA , Rubrika: Zápisník Aloise Žižky 

Ke Smetanovským dnům patří výstavy i masopust  
TISK , Datum: 29.01.2020 , Zdroj: Týdeník Tachovská jiskra   +1 , Strana: 14 , Autor: (haj) , Vytištěno: 1 150 , Čtenost: 
5 280 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: KULTURNÍ PŘEHLED ÚNOR 2020 

Obsahové duplicity: 29.01.2020 - Týdeník Klatovska N1  

Ke Smetanovským dnům patří výstavy i masopust  
TISK , Datum: 29.01.2020 , Zdroj: Týdeník Klatovska   +1 , Strana: 14 , Autor: (haj) , Vytištěno: 2 600 , Čtenost: 11 440 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: KULTURNÍ PŘEHLED ÚNOR 2020  

Obsahové duplicity: 29.01.2020 - Týdeník Tachovská jiskra N1  

Jak si hráli lidé v temném středověku, ukáže nová výstava URL  
WEB , Datum: 29.01.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Broučci z Jimramova „odletí“ do Plzně o měsíc později  
TISK , Datum: 30.01.2020 , Zdroj: Havlíčkobrodský deník  , Strana: 3 , Autor: LENKA MAŠOVÁ , Vytištěno: 1 760 , 
Čtenost: 10 362 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Vysočina 

Broučci z Jimramova „odletí“ do Plzně o měsíc později URL  
WEB , Datum: 30.01.2020 , Zdroj: zdarsky.denik.cz , Autor: Lenka Mašová  , Celková návštěvnost: 201 290 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Žďársko 



113

3/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Rekordní investice v roce 2020  
TV , Datum: 14.01.2020 , Zdroj: ZAK TV , Zpráva: 5 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Křehká krása končí v neděli  
TISK , Datum: 15.01.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region - zpravodajství 

st 15.1.2020 16:30 Hlavní budova ZČM, přednáškový sál URL  
WEB , Datum: 15.01.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Plzeň podle Jaroslava Hausnera  
TISK , Datum: 15.01.2020 , Zdroj: Týdeník Plzeňsko   +2 , Strana: 3 , Autor: (haj) , Vytištěno: 6 340 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Zpravodajství z Plzeňska  

Obsahové duplicity: 16.01.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL , 13.01.2020 - Plzeňský deník N1  

Galerii v karlovarském domě Green House zdobí snové kresby Elen Kudrové URL  
WEB , Datum: 15.01.2020 , Zdroj: ČRo - vary.cz , Autor: autor: Josef Šorfa / zdroj: Český rozhlas Karlovy Vary  , Celková 
návštěvnost: 26 352 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS  

Plzeňané vzpomínají na vzácného člověka  
TISK , Datum: 16.01.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 10 , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Plzeň podle Hausnera je u Trnky URL  
WEB , Datum: 16.01.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +2 , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 15.01.2020 - Týdeník Plzeňsko N1 , 13.01.2020 - Plzeňský deník N1  

Rok Adolfa Loose 2020 URL  
WEB , Datum: 16.01.2020 , Zdroj: mistnikultura.cz  +1 , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: mistnikultura.cz 

Obsahové duplicity: 13.01.2020 - ceskenovinky1.eu N1 URL  

Rokycanské muzeum prochází rekonstrukcí URL  
WEB , Datum: 16.01.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: autoři: Martina Klímová , Michaela Svobodová / zdroj: Český  , 
Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS 

Národopisné muzeum pořádá kurzy paličkování  
TISK , Datum: 17.01.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 13 , Autor: (lad) , Vytištěno: 125 467 , Prodáno: 102 677 , 
Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Víkend si můžete užít i v teple. Navštivte s námi muzeum URL  
WEB , Datum: 18.01.2020 , Zdroj: mesec.cz , Celková návštěvnost: 1 590 000 , Vydavatel: Internet Info, s.r.o. 

Rozcestník akcí, výstav a nápadů na celé jarní prázdniny URL  
WEB , Datum: 20.01.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála 
cestovního ruchu - CzechTourism 

HORŠOVSKOTÝNŠTÍ ATLETI NA VYHLÁŠENÍ ATLETŮ PLZEŇSKÉHO KRAJE  
TISK , Datum: 20.01.2020 , Zdroj: Zpravodaj města Horšovský Týn  , Strana: 14 , Autor: Zdeněk Šilhánek  , Vydavatel: 
Městské kulturní zařízení Horšovský Týn  , Rubrika: Ze sportu 

Kalendář  
TISK , Datum: 21.01.2020 , Zdroj: Katolický týdeník  , Strana: 7 , Vydavatel: Katolický týdeník, s.r.o.  , Rubrika: Příloha - 
Diecézní zpravodajství/Plzeňská diecéze  

4/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Výstava, nad kterou si vzal záštitu Martin Straka, brzy skončí! URL  
WEB , Datum: 21.01.2020 , Zdroj: novinykraje.cz , Celková návštěvnost: 106 360 , Vydavatel: Regionální vydavatelství 
s.r.o. 

Představí zaniklé slévárny  
TISK , Datum: 22.01.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 1 , Autor: (haj) , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Česká loutkářská tradice stále živá URL  
WEB , Datum: 22.01.2020 , Zdroj: radio.cz , Autor: Vít Pohanka  , Celková návštěvnost: 837 010 , Vydavatel: radio.cz 

Filmové večery v muzeu. První je na programu snímek Budiž světlo slovenského 
režiséra a scenáristy Marka Škopa URL  
WEB , Datum: 23.01.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Západočeské muzeum láká na novinku. Startují filmové večery URL  
WEB , Datum: 25.01.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Regionální muzeum v Chrudimi otevře unikátní výstavu Kořeny (Roots) aneb Život 
podzemí URL  
WEB , Datum: 26.01.2020 , Zdroj: novinychrudim.cz , Autor: Kodlc Chrudim, Související Články, Jiřího Černého, Divadla 
K , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: novinychrudim.cz 

12. 2. 2020 / Přednáška Jana Potužáková: Sbírková činnost v ZČG URL  
WEB , Datum: 27.01.2020 , Zdroj: artalk.cz , Celková návštěvnost: 15 000 , Vydavatel: artalk.cz 

Muzeum podstrojuje filmovým fajnšmekrům  
TISK , Datum: 28.01.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 8 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 106 625 , Prodáno: 62 384 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy  

Třicet šest tisíc pět set dní Josefa Spejbla na divadelní scéně  
TISK , Datum: 28.01.2020 , Zdroj: Naše rodina  , Strana: 11 , Vytištěno: 13 000 , Vydavatel: JUDr. František Talián - 
FORTUNA , Rubrika: Zápisník Aloise Žižky 

Ke Smetanovským dnům patří výstavy i masopust  
TISK , Datum: 29.01.2020 , Zdroj: Týdeník Tachovská jiskra   +1 , Strana: 14 , Autor: (haj) , Vytištěno: 1 150 , Čtenost: 
5 280 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: KULTURNÍ PŘEHLED ÚNOR 2020 

Obsahové duplicity: 29.01.2020 - Týdeník Klatovska N1  

Ke Smetanovským dnům patří výstavy i masopust  
TISK , Datum: 29.01.2020 , Zdroj: Týdeník Klatovska   +1 , Strana: 14 , Autor: (haj) , Vytištěno: 2 600 , Čtenost: 11 440 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: KULTURNÍ PŘEHLED ÚNOR 2020  

Obsahové duplicity: 29.01.2020 - Týdeník Tachovská jiskra N1  

Jak si hráli lidé v temném středověku, ukáže nová výstava URL  
WEB , Datum: 29.01.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Broučci z Jimramova „odletí“ do Plzně o měsíc později  
TISK , Datum: 30.01.2020 , Zdroj: Havlíčkobrodský deník  , Strana: 3 , Autor: LENKA MAŠOVÁ , Vytištěno: 1 760 , 
Čtenost: 10 362 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Vysočina 

Broučci z Jimramova „odletí“ do Plzně o měsíc později URL  
WEB , Datum: 30.01.2020 , Zdroj: zdarsky.denik.cz , Autor: Lenka Mašová  , Celková návštěvnost: 201 290 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Žďársko 



114

5/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Bavte se o víkendu 2. a 3. února! URL  
WEB , Datum: 30.01.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Končí výstava Škodovka do toho!  
TISK , Datum: 31.01.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

JAK SI HRÁLI VE STŘEDOVĚKU?  
TISK , Datum: 31.01.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +4 , Strana: 2 , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Obsahové duplicity: 31.01.2020 - plzensky.denik.cz - Plzeňsko N1 URL, plzensky.denik.cz - Plzeňsko N1 URL, 
plzensky.denik.cz - Plzeňsko N1 URL, plzensky.denik.cz - Plzeňsko N1 URL  

Jak si hráli ve středověku? URL  
WEB , Datum: 31.01.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +4 , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 31.01.2020 - Plzeňský deník N1, Plzeňsko N1 URL, Plzeňsko N1 URL, Plzeňsko N1 URL  

FOTO, VIDEO: Jak si hráli ve středověku? URL  
WEB , Datum: 31.01.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +4 , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 31.01.2020 - Plzeňský deník N1, Plzeňsko N1 URL, Plzeňsko N1 URL, Plzeňsko N1 URL  

FOTO, VIDEO: Jak si hráli ve středověku? URL  
WEB , Datum: 31.01.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +4 , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 31.01.2020 - Plzeňský deník N1, Plzeňsko N1 URL, Plzeňsko N1 URL, Plzeňsko N1 URL  

Jak si hráli ve středověku? URL  
WEB , Datum: 31.01.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +4 , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 31.01.2020 - Plzeňský deník N1, Plzeňsko N1 URL, Plzeňsko N1 URL, Plzeňsko N1 URL  

Diorama Svatba Broučků se přestěhuje z rodného města Jana Karafiáta do rodného 
města Jiřího Trnky URL  
WEB , Datum: 31.01.2020 , Zdroj: regionalist.cz , Autor: Pátek Po, Zjevení Páně, Jana Boska  , Celková návštěvnost: 
3 500 , Vydavatel: regionalist.cz 

Ve středověku si nehrály jen děti, dokazují nálezy  
TISK , Datum: 01.02.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 18 , Autor: — Ladislav Vaindl , Vytištěno: 125 467 , 
Prodáno: 102 677 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

O knihách jinak URL  
WEB , Datum: 01.02.2020 , Zdroj: literarky.cz , Celková návštěvnost: 4 680 , Vydavatel: literarky.cz 

Do světa středověké zábavy můžete zavítat v Plzni URL  
WEB , Datum: 02.02.2020 , Zdroj: novinky.cz , Celková návštěvnost: 109 790 000 , Vydavatel: Borgis, a.s. 

Středověk si uměl hrát, přesvědčují v muzeu  
TISK , Datum: 03.02.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 15 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 104 660 , Prodáno: 61 614 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Region Čechy 

Sutnarka vystavuje zimní klauzury URL  
WEB , Datum: 03.02.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 

6/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

regionplzen.cz 

Soustružené hračky a betlémy Jiřího Koženého z Nýrska URL  
WEB , Datum: 03.02.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Zdeněk Valenta, Michaela Vondráčková, Michal Chmelenský  , 
Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Kultura 

Jak si lidé hráli ve středověku?  
TISK , Datum: 05.02.2020 , Zdroj: Týdeník Plzeňsko  , Strana: 3 , Autor: (haj) , Vytištěno: 6 340 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Zpravodajství z Plzeňska 

Rok Adolfa Loose 2020 URL  
WEB , Datum: 05.02.2020 , Zdroj: iumeni.cz , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: iumeni.cz 

V centrálních sadech se měnily stromy. Devět poškozených padlo, místo nich 
vyrostou nové URL  
WEB , Datum: 05.02.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Výstava "Příběh vějíře" URL  
WEB , Datum: 05.02.2020 , Zdroj: mukolin.cz , Celková návštěvnost: 3 932 , Vydavatel: Městský úřad Kolín 

Plzeň URL  
WEB , Datum: 05.02.2020 , Zdroj: turistika.cz , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Výprava pod zem do světa kořenů URL  
WEB , Datum: 06.02.2020 , Zdroj: chrudimskenoviny.cz , Autor: Věra Nevečeřalová  , Celková návštěvnost: 8 145 , 
Vydavatel: Chrudimské noviny a.s. 

Plzeň a okolí  
TISK , Datum: 06.02.2020 , Zdroj: Moje země  , Strana: 80 , Autor: Pavel Radosta , Vydavatel: MOJE ZEMĚ ČESKO s.r.o.  

, Rubrika: Extra příloha: Plzeň 

SUTNARKA továrna umění  
TISK , Datum: 06.02.2020 , Zdroj: Moje země  , Strana: 38 , Autor: Pavel Radosta , Vydavatel: MOJE ZEMĚ ČESKO s.r.o.  

, Rubrika: Na návštěvě v ateliéru  

Od pantáty vedou dráty  
TISK , Datum: 06.02.2020 , Zdroj: Kreativ Praktická žena  , Strana: 10 , Vytištěno: 22 194 , Prodáno: 12 588 , Čtenost: 
144 194 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Lidé 

Jaký je svět pod zemí? Děti si mohou nakrmit krtka  
TISK , Datum: 07.02.2020 , Zdroj: Chrudimský deník  , Strana: 9 , Vytištěno: 2 330 , Čtenost: 2 247 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Deník tipy 

Strážní na Plzeňských hradbách si službu krátili hrou v kostky  
TISK , Datum: 07.02.2020 , Zdroj: 5plus2 , Strana: 23 , Autor: V LADISLAV VAINDL , Vytištěno: 533 820 , Čtenost: 
672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. 

Jak si hráli ve středověku?  
TISK , Datum: 08.02.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 52 , Autor: (haj) , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Deník Extra  

Hotel Angelo by Vienna House nabízí v Plzni skvělé zázemí URL  
WEB , Datum: 09.02.2020 , Zdroj: familyfreshnews.cz , Celková návštěvnost: 4 000 , Vydavatel: familyfreshnews.cz 

Plzeň URL  



115

5/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Bavte se o víkendu 2. a 3. února! URL  
WEB , Datum: 30.01.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Končí výstava Škodovka do toho!  
TISK , Datum: 31.01.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

JAK SI HRÁLI VE STŘEDOVĚKU?  
TISK , Datum: 31.01.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +4 , Strana: 2 , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Obsahové duplicity: 31.01.2020 - plzensky.denik.cz - Plzeňsko N1 URL, plzensky.denik.cz - Plzeňsko N1 URL, 
plzensky.denik.cz - Plzeňsko N1 URL, plzensky.denik.cz - Plzeňsko N1 URL  

Jak si hráli ve středověku? URL  
WEB , Datum: 31.01.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +4 , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 31.01.2020 - Plzeňský deník N1, Plzeňsko N1 URL, Plzeňsko N1 URL, Plzeňsko N1 URL  

FOTO, VIDEO: Jak si hráli ve středověku? URL  
WEB , Datum: 31.01.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +4 , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 31.01.2020 - Plzeňský deník N1, Plzeňsko N1 URL, Plzeňsko N1 URL, Plzeňsko N1 URL  

FOTO, VIDEO: Jak si hráli ve středověku? URL  
WEB , Datum: 31.01.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +4 , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 31.01.2020 - Plzeňský deník N1, Plzeňsko N1 URL, Plzeňsko N1 URL, Plzeňsko N1 URL  

Jak si hráli ve středověku? URL  
WEB , Datum: 31.01.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +4 , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 31.01.2020 - Plzeňský deník N1, Plzeňsko N1 URL, Plzeňsko N1 URL, Plzeňsko N1 URL  

Diorama Svatba Broučků se přestěhuje z rodného města Jana Karafiáta do rodného 
města Jiřího Trnky URL  
WEB , Datum: 31.01.2020 , Zdroj: regionalist.cz , Autor: Pátek Po, Zjevení Páně, Jana Boska  , Celková návštěvnost: 
3 500 , Vydavatel: regionalist.cz 

Ve středověku si nehrály jen děti, dokazují nálezy  
TISK , Datum: 01.02.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 18 , Autor: — Ladislav Vaindl , Vytištěno: 125 467 , 
Prodáno: 102 677 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

O knihách jinak URL  
WEB , Datum: 01.02.2020 , Zdroj: literarky.cz , Celková návštěvnost: 4 680 , Vydavatel: literarky.cz 

Do světa středověké zábavy můžete zavítat v Plzni URL  
WEB , Datum: 02.02.2020 , Zdroj: novinky.cz , Celková návštěvnost: 109 790 000 , Vydavatel: Borgis, a.s. 

Středověk si uměl hrát, přesvědčují v muzeu  
TISK , Datum: 03.02.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 15 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 104 660 , Prodáno: 61 614 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Region Čechy 

Sutnarka vystavuje zimní klauzury URL  
WEB , Datum: 03.02.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 

6/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

regionplzen.cz 

Soustružené hračky a betlémy Jiřího Koženého z Nýrska URL  
WEB , Datum: 03.02.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Zdeněk Valenta, Michaela Vondráčková, Michal Chmelenský  , 
Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Kultura 

Jak si lidé hráli ve středověku?  
TISK , Datum: 05.02.2020 , Zdroj: Týdeník Plzeňsko  , Strana: 3 , Autor: (haj) , Vytištěno: 6 340 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Zpravodajství z Plzeňska 

Rok Adolfa Loose 2020 URL  
WEB , Datum: 05.02.2020 , Zdroj: iumeni.cz , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: iumeni.cz 

V centrálních sadech se měnily stromy. Devět poškozených padlo, místo nich 
vyrostou nové URL  
WEB , Datum: 05.02.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Výstava "Příběh vějíře" URL  
WEB , Datum: 05.02.2020 , Zdroj: mukolin.cz , Celková návštěvnost: 3 932 , Vydavatel: Městský úřad Kolín 

Plzeň URL  
WEB , Datum: 05.02.2020 , Zdroj: turistika.cz , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Výprava pod zem do světa kořenů URL  
WEB , Datum: 06.02.2020 , Zdroj: chrudimskenoviny.cz , Autor: Věra Nevečeřalová  , Celková návštěvnost: 8 145 , 
Vydavatel: Chrudimské noviny a.s. 

Plzeň a okolí  
TISK , Datum: 06.02.2020 , Zdroj: Moje země  , Strana: 80 , Autor: Pavel Radosta , Vydavatel: MOJE ZEMĚ ČESKO s.r.o.  

, Rubrika: Extra příloha: Plzeň 

SUTNARKA továrna umění  
TISK , Datum: 06.02.2020 , Zdroj: Moje země  , Strana: 38 , Autor: Pavel Radosta , Vydavatel: MOJE ZEMĚ ČESKO s.r.o.  

, Rubrika: Na návštěvě v ateliéru  

Od pantáty vedou dráty  
TISK , Datum: 06.02.2020 , Zdroj: Kreativ Praktická žena  , Strana: 10 , Vytištěno: 22 194 , Prodáno: 12 588 , Čtenost: 
144 194 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Lidé 

Jaký je svět pod zemí? Děti si mohou nakrmit krtka  
TISK , Datum: 07.02.2020 , Zdroj: Chrudimský deník  , Strana: 9 , Vytištěno: 2 330 , Čtenost: 2 247 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Deník tipy 

Strážní na Plzeňských hradbách si službu krátili hrou v kostky  
TISK , Datum: 07.02.2020 , Zdroj: 5plus2 , Strana: 23 , Autor: V LADISLAV VAINDL , Vytištěno: 533 820 , Čtenost: 
672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. 

Jak si hráli ve středověku?  
TISK , Datum: 08.02.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 52 , Autor: (haj) , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Deník Extra  

Hotel Angelo by Vienna House nabízí v Plzni skvělé zázemí URL  
WEB , Datum: 09.02.2020 , Zdroj: familyfreshnews.cz , Celková návštěvnost: 4 000 , Vydavatel: familyfreshnews.cz 

Plzeň URL  



116

7/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 10.02.2020 , Zdroj: turistika.cz , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Plzeňský kraj loni hospodařil s přebytkem 339 milionů korun URL  
WEB , Datum: 11.02.2020 , Zdroj: plzen.cz , Autor: Richard Beneš  , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Středověk za humny chystá nový projekt URL  
WEB , Datum: 11.02.2020 , Zdroj: plzensky-kraj.cz  +1 , Autor: Mgr René Zeithaml  , Celková návštěvnost: 3 500 , 
Vydavatel: plzensky-kraj.cz 

Obsahové duplicity: 11.02.2020 - plzendnes.cz N1 URL  

Zájemci si mohou v jihlavském muzeu zakoupit publikaci Svět středověkých her URL  
WEB , Datum: 11.02.2020 , Zdroj: regionalist.cz , Autor: Eva Šinkovská  , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: 
regionalist.cz 

Středověk za humny chystá nový projekt URL  
WEB , Datum: 11.02.2020 , Zdroj: plzendnes.cz  +1 , Autor: Schicker Allmedia , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: 
plzendnes.cz 

Obsahové duplicity: 11.02.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL  

Sbírková činnost ZČG 1985-2007 URL  
WEB , Datum: 12.02.2020 , Zdroj: artmap.cz , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: artmap.cz 

Hodinka s historikem umění ve stálé expozici Západočeského muzea URL  
WEB , Datum: 12.02.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz , Autor: (jv,plzenskenovinky.cz foto:muz.) , Celková návštěvnost: 
25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ NOVINKY a.s. 

Smetanovské dny slaví kulatiny  
TISK , Datum: 13.02.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 21 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 104 660 , Prodáno: 61 614 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy  

Mžitky na filmovém večeru v muzeu  
TISK , Datum: 13.02.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region - zpravodajství 

Jubilejní Smetanovské dny přivedou do Plzně osobnosti URL  
WEB , Datum: 13.02.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Národopisné muzeum ukazuje, co umí zlaté české ručičky  
TISK , Datum: 14.02.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 10 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 104 660 , Prodáno: 61 614 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy  

Výstavu Svět středověkých her doplní v jihlavském muzeu katalog URL  
WEB , Datum: 14.02.2020 , Zdroj: vysocina-news.cz , Autor: Dana Oberreiterová  , Celková návštěvnost: 2 752 , 
Vydavatel: vysocina-news.cz 

Máte rádi převleky, masky a možná i trochu té tradice? Vyražte na masopust URL  
WEB , Datum: 14.02.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +2 , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Životní styl 

Obsahové duplicity: 14.02.2020 - Životní styl N1 URL, Životní styl N1 URL  

Máte rádi převleky, masky a možná i trochu té tradice? Vyrazte na masopust URL  
WEB , Datum: 14.02.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +2 , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Životní styl 

Obsahové duplicity: 14.02.2020 - Životní styl N1 URL, Životní styl N1 URL  

8/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Máte rádi převleky, masky a možná i trochu té tradice? Vyrazte na masopust URL  
WEB , Datum: 14.02.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +2 , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Životní styl 

Obsahové duplicity: 14.02.2020 - Životní styl N1 URL, Životní styl N1 URL  

Začíná cyklus filmových večerů v Západočeském muzeum v Plzni URL  
WEB , Datum: 14.02.2020 , Zdroj: mistnikultura.cz , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: mistnikultura.cz 

Staví za pomoci historického nářadí  
TISK , Datum: 15.02.2020 , Zdroj: Právo   +1 , Strana: 11 , Autor: Jiří Šolc  , Vytištěno: 104 660 , Prodáno: 61 614 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Region Čechy 

Obsahové duplicity: 19.02.2020 - novinky.cz N1 URL  

Západočeské muzeum v Plzni: Zpěvem k srdci, srdcem k vlasti URL  
WEB , Datum: 15.02.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz , Autor: (jv,plzenskenovinky.cz foto:muz.) , Celková návštěvnost: 
25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ NOVINKY a.s.  

Středověké hračky našli v odpadních jímkách, zřejmě je tam hodili rodiče URL  
WEB , Datum: 16.02.2020 , Zdroj: plzen.iDNES.cz , Autor: Ladislav Vaindl , Celková návštěvnost: 17 206 , Vydavatel: 
Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeň - zprávy 

Středověké hračky našli v odpadních jímkách, zřejmě je tam hodili rodiče URL  
WEB , Datum: 16.02.2020 , Zdroj: impuls.cz , Autor: Ladislav Vaindl , Celková návštěvnost: 248 780 , Vydavatel: 
impuls.cz 

Zpěvem k srdci, srdcem k vlasti v muzeu URL  
WEB , Datum: 16.02.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Plzeňané hlasují, zda socha Panoptikum zůstane na Lochotíně  
TV , Datum: 16.02.2020 , Zdroj: Prima , Zpráva: 10 , Sledovanost pořadu: 622 463 , Provozovatel: FTV Prima, spol. s r.o. 

Slavný výrobce dud zasvěcoval lidi do řemesla  
TISK , Datum: 17.02.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 13 , Autor: — Jitka Šrámková  , Vytištěno: 124 411 , 
Prodáno: 101 612 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Zítra o geologické historii okresu  
TISK , Datum: 17.02.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 1 , Autor: (vh) , Vytištěno: 1 180 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Plzeň URL  
WEB , Datum: 17.02.2020 , Zdroj: turistika.cz , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Napsali o Koulovi  
TISK , Datum: 18.02.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 1 , Autor: (haj) , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Dudy ze psa, to je minulost. Nedávná  
TISK , Datum: 18.02.2020 , Zdroj: Právo   +1 , Strana: 11 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 104 660 , Prodáno: 61 614 , 
Čtenost: 215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy 

Obsahové duplicity: 19.02.2020 - novinky.cz N1 URL  

V muzeu mají knihu o historii světa her  
TISK , Datum: 18.02.2020 , Zdroj: Jihlavský deník   +1 , Strana: 1 , Autor: (sin) , Vytištěno: 1 080 , Čtenost: 2 746 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana  



117

7/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 10.02.2020 , Zdroj: turistika.cz , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Plzeňský kraj loni hospodařil s přebytkem 339 milionů korun URL  
WEB , Datum: 11.02.2020 , Zdroj: plzen.cz , Autor: Richard Beneš  , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Středověk za humny chystá nový projekt URL  
WEB , Datum: 11.02.2020 , Zdroj: plzensky-kraj.cz  +1 , Autor: Mgr René Zeithaml  , Celková návštěvnost: 3 500 , 
Vydavatel: plzensky-kraj.cz 

Obsahové duplicity: 11.02.2020 - plzendnes.cz N1 URL  

Zájemci si mohou v jihlavském muzeu zakoupit publikaci Svět středověkých her URL  
WEB , Datum: 11.02.2020 , Zdroj: regionalist.cz , Autor: Eva Šinkovská  , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: 
regionalist.cz 

Středověk za humny chystá nový projekt URL  
WEB , Datum: 11.02.2020 , Zdroj: plzendnes.cz  +1 , Autor: Schicker Allmedia , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: 
plzendnes.cz 

Obsahové duplicity: 11.02.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL  

Sbírková činnost ZČG 1985-2007 URL  
WEB , Datum: 12.02.2020 , Zdroj: artmap.cz , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: artmap.cz 

Hodinka s historikem umění ve stálé expozici Západočeského muzea URL  
WEB , Datum: 12.02.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz , Autor: (jv,plzenskenovinky.cz foto:muz.) , Celková návštěvnost: 
25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ NOVINKY a.s. 

Smetanovské dny slaví kulatiny  
TISK , Datum: 13.02.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 21 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 104 660 , Prodáno: 61 614 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy  

Mžitky na filmovém večeru v muzeu  
TISK , Datum: 13.02.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region - zpravodajství 

Jubilejní Smetanovské dny přivedou do Plzně osobnosti URL  
WEB , Datum: 13.02.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Národopisné muzeum ukazuje, co umí zlaté české ručičky  
TISK , Datum: 14.02.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 10 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 104 660 , Prodáno: 61 614 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy  

Výstavu Svět středověkých her doplní v jihlavském muzeu katalog URL  
WEB , Datum: 14.02.2020 , Zdroj: vysocina-news.cz , Autor: Dana Oberreiterová  , Celková návštěvnost: 2 752 , 
Vydavatel: vysocina-news.cz 

Máte rádi převleky, masky a možná i trochu té tradice? Vyražte na masopust URL  
WEB , Datum: 14.02.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +2 , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Životní styl 

Obsahové duplicity: 14.02.2020 - Životní styl N1 URL, Životní styl N1 URL  

Máte rádi převleky, masky a možná i trochu té tradice? Vyrazte na masopust URL  
WEB , Datum: 14.02.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +2 , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Životní styl 

Obsahové duplicity: 14.02.2020 - Životní styl N1 URL, Životní styl N1 URL  

8/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Máte rádi převleky, masky a možná i trochu té tradice? Vyrazte na masopust URL  
WEB , Datum: 14.02.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +2 , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Životní styl 

Obsahové duplicity: 14.02.2020 - Životní styl N1 URL, Životní styl N1 URL  

Začíná cyklus filmových večerů v Západočeském muzeum v Plzni URL  
WEB , Datum: 14.02.2020 , Zdroj: mistnikultura.cz , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: mistnikultura.cz 

Staví za pomoci historického nářadí  
TISK , Datum: 15.02.2020 , Zdroj: Právo   +1 , Strana: 11 , Autor: Jiří Šolc  , Vytištěno: 104 660 , Prodáno: 61 614 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Region Čechy 

Obsahové duplicity: 19.02.2020 - novinky.cz N1 URL  

Západočeské muzeum v Plzni: Zpěvem k srdci, srdcem k vlasti URL  
WEB , Datum: 15.02.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz , Autor: (jv,plzenskenovinky.cz foto:muz.) , Celková návštěvnost: 
25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ NOVINKY a.s.  

Středověké hračky našli v odpadních jímkách, zřejmě je tam hodili rodiče URL  
WEB , Datum: 16.02.2020 , Zdroj: plzen.iDNES.cz , Autor: Ladislav Vaindl , Celková návštěvnost: 17 206 , Vydavatel: 
Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeň - zprávy 

Středověké hračky našli v odpadních jímkách, zřejmě je tam hodili rodiče URL  
WEB , Datum: 16.02.2020 , Zdroj: impuls.cz , Autor: Ladislav Vaindl , Celková návštěvnost: 248 780 , Vydavatel: 
impuls.cz 

Zpěvem k srdci, srdcem k vlasti v muzeu URL  
WEB , Datum: 16.02.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Plzeňané hlasují, zda socha Panoptikum zůstane na Lochotíně  
TV , Datum: 16.02.2020 , Zdroj: Prima , Zpráva: 10 , Sledovanost pořadu: 622 463 , Provozovatel: FTV Prima, spol. s r.o. 

Slavný výrobce dud zasvěcoval lidi do řemesla  
TISK , Datum: 17.02.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 13 , Autor: — Jitka Šrámková  , Vytištěno: 124 411 , 
Prodáno: 101 612 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Zítra o geologické historii okresu  
TISK , Datum: 17.02.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 1 , Autor: (vh) , Vytištěno: 1 180 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Plzeň URL  
WEB , Datum: 17.02.2020 , Zdroj: turistika.cz , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Napsali o Koulovi  
TISK , Datum: 18.02.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 1 , Autor: (haj) , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Dudy ze psa, to je minulost. Nedávná  
TISK , Datum: 18.02.2020 , Zdroj: Právo   +1 , Strana: 11 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 104 660 , Prodáno: 61 614 , 
Čtenost: 215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy 

Obsahové duplicity: 19.02.2020 - novinky.cz N1 URL  

V muzeu mají knihu o historii světa her  
TISK , Datum: 18.02.2020 , Zdroj: Jihlavský deník   +1 , Strana: 1 , Autor: (sin) , Vytištěno: 1 080 , Čtenost: 2 746 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana  



118

9/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 18.02.2020 - jihlavsky.denik.cz N1 URL  

Petr Kraft přiblíží historii  
TISK , Datum: 18.02.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 2 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 180 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region - zpravodajství 

Rychlokurz geologie pro milovníky Rokycanska URL  
WEB , Datum: 18.02.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

V muzeu mají knihu o historii světa her URL  
WEB , Datum: 18.02.2020 , Zdroj: jihlavsky.denik.cz  +1 , Autor: Martin Singr , Celková návštěvnost: 193 660 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 18.02.2020 - Jihlavský deník N1  

O středověkých hrách vyšla kniha  
TISK , Datum: 19.02.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 14 , Autor: (ilm) , Vytištěno: 124 411 , Prodáno: 101 612 , 
Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Vysočina 

OPRAVA VODNÍHO HAMRU VRCHOLÍ  
TISK , Datum: 19.02.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Oprava vodního hamru vrcholí URL  
WEB , Datum: 19.02.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

V německém archeoparku staví za pomoci historického nářadí URL  
WEB , Datum: 19.02.2020 , Zdroj: novinky.cz  +1 , Celková návštěvnost: 109 790 000 , Vydavatel: Borgis, a.s. 

Obsahové duplicity: 15.02.2020 - Právo N1  

Nejlepší dudy se vyráběly ze psí kůže URL  
WEB , Datum: 19.02.2020 , Zdroj: novinky.cz  +1 , Celková návštěvnost: 109 790 000 , Vydavatel: Borgis, a.s. 

Obsahové duplicity: 18.02.2020 - Právo N1  

Plzeň URL  
WEB , Datum: 19.02.2020 , Zdroj: turistika.cz , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Kam vzít děti v Plzni, aby se nenudily? URL  
WEB , Datum: 20.02.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála 
cestovního ruchu - CzechTourism 

Od práce k zábavě. Díla nejen známých autorů  
TISK , Datum: 21.02.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 14 , Vytištěno: 124 411 , Prodáno: 101 612 , Čtenost: 
497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Hračky našli v odpadní jímce  
TV , Datum: 21.02.2020 , Zdroj: ZAK TV , Zpráva: 8 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Egejský neolit URL  
WEB , Datum: 22.02.2020 , Zdroj: osel.cz , Celková návštěvnost: 622 960 , Vydavatel: osel.cz 

PODÍVEJTE SE: Plzní táhly maškary s muzikou. Dostali klíč od města URL  
WEB , Datum: 22.02.2020 , Zdroj: denik.cz  +2 , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 18 970 000 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: regiony 

10/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 24.02.2020 - Plzeňský deník N1 , 22.02.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL  

PODÍVEJTE SE: Plzní táhly maškary s muzikou. Dostaly klíč od města URL  
WEB , Datum: 22.02.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +2 , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 24.02.2020 - Plzeňský deník N1 , 22.02.2020 - denik.cz N1 URL  

Výlet do časů, kdy zpívala celá Plzeň  
TISK , Datum: 22.02.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 14 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 104 660 , Prodáno: 61 614 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Region Čechy 

Zpěvem k srdci, srdcem k vlasti URL  
WEB , Datum: 22.02.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

MAŠKARY MĚLY KLÍČ OD MĚSTA  
TISK , Datum: 24.02.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +2 , Strana: 2 , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Obsahové duplicity: 22.02.2020 - denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL  

Velké opravy po 100 letech. Bartoloměj bude jako ze škatulky  
TISK , Datum: 24.02.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 53 , Autor: Klára Mrázová  , Vytištěno: 124 411 , 
Prodáno: 101 612 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Příloha - Plzeň 

Plzeňská minulost na nejstarších snímcích  
TISK , Datum: 24.02.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 60 , Vytištěno: 124 411 , Prodáno: 101 612 , Čtenost: 
497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Příloha - Plzeň 

Jak trávili nejen Plzeňané volný čas, ukazují výstavy  
TISK , Datum: 24.02.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +1 , Strana: 3 , Autor: HANA JOSEFOVÁ , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 
24 377 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství  

Obsahové duplicity: 26.02.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL  

7 tipů na dovolenou s dětmi v ČR URL  
WEB , Datum: 24.02.2020 , Zdroj: womanonly.cz , Celková návštěvnost: 393 130 , Vydavatel: CzechNetMedia s.r.o. 

Plzeňská městská zbrojnice bude začátkem března uzavřena URL  
WEB , Datum: 24.02.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Vydavatel: ceskypohled.eu 

První technickou národní památkou je Karlův most  
TISK , Datum: 26.02.2020 , Zdroj: Olomoucký deník   +1 , Strana: 66 , Autor: OLDŘICH NOVÝ , Vytištěno: 2 780 , Čtenost: 
11 869 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Technika/Technické památky 

Obsahové duplicity: 26.02.2020 - Českobudějovický deník N1  

První technickou národní památkou je Karlův most  
TISK , Datum: 26.02.2020 , Zdroj: Českobudějovický deník   +1 , Strana: 80 , Autor: OLDŘICH NOVÝ , Vytištěno: 4 400 , 
Čtenost: 16 267 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - technika 

Obsahové duplicity: 26.02.2020 - Olomoucký deník N1  

Mistři řemesla vystavují  
TISK , Datum: 26.02.2020 , Zdroj: Týdeník Klatovska   +1 , Strana: 14 , Autor: (haj) , Vytištěno: 2 600 , Čtenost: 11 440 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kulturní přehled Plzeňského kraje - Březen 2020 

Obsahové duplicity: 26.02.2020 - Týdeník Tachovská jiskra N1  

Mistři řemesla vystavují  



119

9/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 18.02.2020 - jihlavsky.denik.cz N1 URL  

Petr Kraft přiblíží historii  
TISK , Datum: 18.02.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 2 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 180 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region - zpravodajství 

Rychlokurz geologie pro milovníky Rokycanska URL  
WEB , Datum: 18.02.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

V muzeu mají knihu o historii světa her URL  
WEB , Datum: 18.02.2020 , Zdroj: jihlavsky.denik.cz  +1 , Autor: Martin Singr , Celková návštěvnost: 193 660 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 18.02.2020 - Jihlavský deník N1  

O středověkých hrách vyšla kniha  
TISK , Datum: 19.02.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 14 , Autor: (ilm) , Vytištěno: 124 411 , Prodáno: 101 612 , 
Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Vysočina 

OPRAVA VODNÍHO HAMRU VRCHOLÍ  
TISK , Datum: 19.02.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Oprava vodního hamru vrcholí URL  
WEB , Datum: 19.02.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

V německém archeoparku staví za pomoci historického nářadí URL  
WEB , Datum: 19.02.2020 , Zdroj: novinky.cz  +1 , Celková návštěvnost: 109 790 000 , Vydavatel: Borgis, a.s. 

Obsahové duplicity: 15.02.2020 - Právo N1  

Nejlepší dudy se vyráběly ze psí kůže URL  
WEB , Datum: 19.02.2020 , Zdroj: novinky.cz  +1 , Celková návštěvnost: 109 790 000 , Vydavatel: Borgis, a.s. 

Obsahové duplicity: 18.02.2020 - Právo N1  

Plzeň URL  
WEB , Datum: 19.02.2020 , Zdroj: turistika.cz , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Kam vzít děti v Plzni, aby se nenudily? URL  
WEB , Datum: 20.02.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála 
cestovního ruchu - CzechTourism 

Od práce k zábavě. Díla nejen známých autorů  
TISK , Datum: 21.02.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 14 , Vytištěno: 124 411 , Prodáno: 101 612 , Čtenost: 
497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Hračky našli v odpadní jímce  
TV , Datum: 21.02.2020 , Zdroj: ZAK TV , Zpráva: 8 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Egejský neolit URL  
WEB , Datum: 22.02.2020 , Zdroj: osel.cz , Celková návštěvnost: 622 960 , Vydavatel: osel.cz 

PODÍVEJTE SE: Plzní táhly maškary s muzikou. Dostali klíč od města URL  
WEB , Datum: 22.02.2020 , Zdroj: denik.cz  +2 , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 18 970 000 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: regiony 

10/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 24.02.2020 - Plzeňský deník N1 , 22.02.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL  

PODÍVEJTE SE: Plzní táhly maškary s muzikou. Dostaly klíč od města URL  
WEB , Datum: 22.02.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +2 , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 24.02.2020 - Plzeňský deník N1 , 22.02.2020 - denik.cz N1 URL  

Výlet do časů, kdy zpívala celá Plzeň  
TISK , Datum: 22.02.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 14 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 104 660 , Prodáno: 61 614 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Region Čechy 

Zpěvem k srdci, srdcem k vlasti URL  
WEB , Datum: 22.02.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

MAŠKARY MĚLY KLÍČ OD MĚSTA  
TISK , Datum: 24.02.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +2 , Strana: 2 , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Obsahové duplicity: 22.02.2020 - denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL  

Velké opravy po 100 letech. Bartoloměj bude jako ze škatulky  
TISK , Datum: 24.02.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 53 , Autor: Klára Mrázová  , Vytištěno: 124 411 , 
Prodáno: 101 612 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Příloha - Plzeň 

Plzeňská minulost na nejstarších snímcích  
TISK , Datum: 24.02.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 60 , Vytištěno: 124 411 , Prodáno: 101 612 , Čtenost: 
497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Příloha - Plzeň 

Jak trávili nejen Plzeňané volný čas, ukazují výstavy  
TISK , Datum: 24.02.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +1 , Strana: 3 , Autor: HANA JOSEFOVÁ , Vytištěno: 7 860 , Čtenost: 
24 377 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství  

Obsahové duplicity: 26.02.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL  

7 tipů na dovolenou s dětmi v ČR URL  
WEB , Datum: 24.02.2020 , Zdroj: womanonly.cz , Celková návštěvnost: 393 130 , Vydavatel: CzechNetMedia s.r.o. 

Plzeňská městská zbrojnice bude začátkem března uzavřena URL  
WEB , Datum: 24.02.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Vydavatel: ceskypohled.eu 

První technickou národní památkou je Karlův most  
TISK , Datum: 26.02.2020 , Zdroj: Olomoucký deník   +1 , Strana: 66 , Autor: OLDŘICH NOVÝ , Vytištěno: 2 780 , Čtenost: 
11 869 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Technika/Technické památky 

Obsahové duplicity: 26.02.2020 - Českobudějovický deník N1  

První technickou národní památkou je Karlův most  
TISK , Datum: 26.02.2020 , Zdroj: Českobudějovický deník   +1 , Strana: 80 , Autor: OLDŘICH NOVÝ , Vytištěno: 4 400 , 
Čtenost: 16 267 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - technika 

Obsahové duplicity: 26.02.2020 - Olomoucký deník N1  

Mistři řemesla vystavují  
TISK , Datum: 26.02.2020 , Zdroj: Týdeník Klatovska   +1 , Strana: 14 , Autor: (haj) , Vytištěno: 2 600 , Čtenost: 11 440 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kulturní přehled Plzeňského kraje - Březen 2020 

Obsahové duplicity: 26.02.2020 - Týdeník Tachovská jiskra N1  

Mistři řemesla vystavují  



120

11/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

TISK , Datum: 26.02.2020 , Zdroj: Týdeník Tachovská jiskra   +1 , Strana: 14 , Autor: (haj) , Vytištěno: 1 150 , Čtenost: 
5 280 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kulturní přehled Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 26.02.2020 - Týdeník Klatovska N1  

Jak trávili nejen Plzeňané volný čas, ukazují výstavy URL  
WEB , Datum: 26.02.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +1 , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 24.02.2020 - Plzeňský deník N1  

TZ: Od práce k zábavě – Podoby volného času v umění XIX. století URL  
WEB , Datum: 27.02.2020 , Zdroj: artalk.cz , Celková návštěvnost: 15 000 , Vydavatel: artalk.cz 

O řemesle se dozví od mistrů  
TISK , Datum: 28.02.2020 , Zdroj: 5plus2 , Strana: 25 , Autor: LADISLAV VAINDL , Vytištěno: 533 820 , Čtenost: 672 306 , 
Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Mistři svého oboru 

O řemesle povypráví šička krojů i bednář  
TISK , Datum: 29.02.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 20 , Vytištěno: 124 411 , Prodáno: 101 612 , Čtenost: 
497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Smetanovské dny URL  
WEB , Datum: 29.02.2020 , Zdroj: musical-opereta.cz , Autor: Vítězslav Sladký , Celková návštěvnost: 11 235 , 
Vydavatel: musical-opereta.cz 

Workshopy s mistry tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje: s Marií Kopeckou 
(výroba lidových krojů) URL  
WEB , Datum: 29.02.2020 , Zdroj: Akce.cz , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: Akce.cz 

Tomáš Bernhardt: Hlahol plzeňský URL  
WEB , Datum: 01.03.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Tomáš Bernhardt  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: Životní styl  

V muzeu se naučíte paličkovat. Vyzkoušíte si draní peří i předení na kolovratu URL  
WEB , Datum: 01.03.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Pozvánka: Ve Viegertovském domě chystají vernisáž výstavy „Příběh vějíře“ URL  
WEB , Datum: 02.03.2020 , Zdroj: svoboda.info , Celková návštěvnost: 123 880 , Vydavatel: svoboda.info 

Zpěvem k srdci, srdcem k vlasti... URL  
WEB , Datum: 02.03.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Michaela Vondráčková  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Hudba 

FOTO  
TISK , Datum: 03.03.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 9 , Autor: (ib) , Vytištěno: 98 620 , Prodáno: 59 853 , Čtenost: 215 477 , 
Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy 

ČEŠI ZKOUMAJÍ JEJICH ŽALUDKY  
TISK , Datum: 07.03.2020 , Zdroj: Aha! , Strana: 5 , Autor: (ČTK, wer) , Vytištěno: 55 903 , Prodáno: 36 035 , Čtenost: 
187 250 , Vydavatel: CZECH NEWS CENTER, a.s. , Rubrika: Aktuálně 

Čertem nebo princeznou snadno a rychle. Umožní vám to na jednom místě v Plzni URL  
WEB , Datum: 07.03.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Dobrovolná  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Tipy na výlet 

Prsty mám rozpíchané, říká drátenice s titulem mistr  
TISK , Datum: 10.03.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 8 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 98 620 , Prodáno: 59 853 , Čtenost: 

12/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy  

Rozmanitost květeny SZ Čech a ohrožené rostliny Ústeckého kraje URL  
WEB , Datum: 11.03.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Přednáška bude v ul. Mládežníků  
TISK , Datum: 11.03.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 1 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 180 , Čtenost: 0 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Obsahové duplicity: 11.03.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Tip Deníku: Přednáška bude v ul. Mládežníků URL  
WEB , Datum: 11.03.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na dnešek 

Obsahové duplicity: 11.03.2020 - Rokycanský deník N1  

Rokycanští se zajímají o geologii  
TISK , Datum: 11.03.2020 , Zdroj: Týdeník Rokycansko  , Strana: 8 , Vytištěno: 1 510 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, 
a.s. , Rubrika: U nás doma na Rokycansku 

Koronavirus na Plzeňsku: Projděte si důležité informace, omezení a rady URL  
WEB , Datum: 11.03.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Užitečné informace 

Tipy deníku  
TISK , Datum: 12.03.2020 , Zdroj: Magazín Deník Ženy , Strana: 28 , Autor: REGIONÁLNÍ ZPRAVODAJOVÉ  , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Naše tipy/Kam vyrazit 

Antropologie v archeologii Přednášky URL  
WEB , Datum: 12.03.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Muzeum zrušilo přednášky  
TISK , Datum: 12.03.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 2 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 180 , Čtenost: 0 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region / Zpravodajství  

Obsahové duplicity: 12.03.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Muzeum zrušilo přednášky URL  
WEB , Datum: 12.03.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 12.03.2020 - Rokycanský deník N1  

V Rokycanech se ruší akce, tréninky, velké svatby i vítání občánků URL  
WEB , Datum: 12.03.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Západočeské muzeum je otevřené URL  
WEB , Datum: 12.03.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Ostatní tipy 

Rokycany se mění v uzavřené město  
TISK , Datum: 13.03.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 1 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 1 180 , 
Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Obsahové duplicity: 13.03.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Rokycany se mění v uzavřené město URL  
WEB , Datum: 13.03.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 



121

11/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

TISK , Datum: 26.02.2020 , Zdroj: Týdeník Tachovská jiskra   +1 , Strana: 14 , Autor: (haj) , Vytištěno: 1 150 , Čtenost: 
5 280 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kulturní přehled Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 26.02.2020 - Týdeník Klatovska N1  

Jak trávili nejen Plzeňané volný čas, ukazují výstavy URL  
WEB , Datum: 26.02.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +1 , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 24.02.2020 - Plzeňský deník N1  

TZ: Od práce k zábavě – Podoby volného času v umění XIX. století URL  
WEB , Datum: 27.02.2020 , Zdroj: artalk.cz , Celková návštěvnost: 15 000 , Vydavatel: artalk.cz 

O řemesle se dozví od mistrů  
TISK , Datum: 28.02.2020 , Zdroj: 5plus2 , Strana: 25 , Autor: LADISLAV VAINDL , Vytištěno: 533 820 , Čtenost: 672 306 , 
Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Mistři svého oboru 

O řemesle povypráví šička krojů i bednář  
TISK , Datum: 29.02.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 20 , Vytištěno: 124 411 , Prodáno: 101 612 , Čtenost: 
497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Smetanovské dny URL  
WEB , Datum: 29.02.2020 , Zdroj: musical-opereta.cz , Autor: Vítězslav Sladký , Celková návštěvnost: 11 235 , 
Vydavatel: musical-opereta.cz 

Workshopy s mistry tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje: s Marií Kopeckou 
(výroba lidových krojů) URL  
WEB , Datum: 29.02.2020 , Zdroj: Akce.cz , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: Akce.cz 

Tomáš Bernhardt: Hlahol plzeňský URL  
WEB , Datum: 01.03.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Tomáš Bernhardt  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: Životní styl  

V muzeu se naučíte paličkovat. Vyzkoušíte si draní peří i předení na kolovratu URL  
WEB , Datum: 01.03.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Pozvánka: Ve Viegertovském domě chystají vernisáž výstavy „Příběh vějíře“ URL  
WEB , Datum: 02.03.2020 , Zdroj: svoboda.info , Celková návštěvnost: 123 880 , Vydavatel: svoboda.info 

Zpěvem k srdci, srdcem k vlasti... URL  
WEB , Datum: 02.03.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Michaela Vondráčková  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Hudba 

FOTO  
TISK , Datum: 03.03.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 9 , Autor: (ib) , Vytištěno: 98 620 , Prodáno: 59 853 , Čtenost: 215 477 , 
Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy 

ČEŠI ZKOUMAJÍ JEJICH ŽALUDKY  
TISK , Datum: 07.03.2020 , Zdroj: Aha! , Strana: 5 , Autor: (ČTK, wer) , Vytištěno: 55 903 , Prodáno: 36 035 , Čtenost: 
187 250 , Vydavatel: CZECH NEWS CENTER, a.s. , Rubrika: Aktuálně 

Čertem nebo princeznou snadno a rychle. Umožní vám to na jednom místě v Plzni URL  
WEB , Datum: 07.03.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Dobrovolná  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Tipy na výlet 

Prsty mám rozpíchané, říká drátenice s titulem mistr  
TISK , Datum: 10.03.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 8 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 98 620 , Prodáno: 59 853 , Čtenost: 

12/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy  

Rozmanitost květeny SZ Čech a ohrožené rostliny Ústeckého kraje URL  
WEB , Datum: 11.03.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Přednáška bude v ul. Mládežníků  
TISK , Datum: 11.03.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 1 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 180 , Čtenost: 0 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Obsahové duplicity: 11.03.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Tip Deníku: Přednáška bude v ul. Mládežníků URL  
WEB , Datum: 11.03.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na dnešek 

Obsahové duplicity: 11.03.2020 - Rokycanský deník N1  

Rokycanští se zajímají o geologii  
TISK , Datum: 11.03.2020 , Zdroj: Týdeník Rokycansko  , Strana: 8 , Vytištěno: 1 510 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, 
a.s. , Rubrika: U nás doma na Rokycansku 

Koronavirus na Plzeňsku: Projděte si důležité informace, omezení a rady URL  
WEB , Datum: 11.03.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Užitečné informace 

Tipy deníku  
TISK , Datum: 12.03.2020 , Zdroj: Magazín Deník Ženy , Strana: 28 , Autor: REGIONÁLNÍ ZPRAVODAJOVÉ  , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Naše tipy/Kam vyrazit 

Antropologie v archeologii Přednášky URL  
WEB , Datum: 12.03.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Muzeum zrušilo přednášky  
TISK , Datum: 12.03.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 2 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 180 , Čtenost: 0 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region / Zpravodajství  

Obsahové duplicity: 12.03.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Muzeum zrušilo přednášky URL  
WEB , Datum: 12.03.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 12.03.2020 - Rokycanský deník N1  

V Rokycanech se ruší akce, tréninky, velké svatby i vítání občánků URL  
WEB , Datum: 12.03.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Západočeské muzeum je otevřené URL  
WEB , Datum: 12.03.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Hana Josefová  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Ostatní tipy 

Rokycany se mění v uzavřené město  
TISK , Datum: 13.03.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 1 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 1 180 , 
Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Obsahové duplicity: 13.03.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Rokycany se mění v uzavřené město URL  
WEB , Datum: 13.03.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 



122

13/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 13.03.2020 - Rokycanský deník N1  

Kniha Jan Koula – novorenesančník a vlastimil URL  
WEB , Datum: 16.03.2020 , Zdroj: prazsky-zpravodaj.cz , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: prazsky-zpravodaj.cz 

Rychlokurz geologie pro milovníky Rokycanska 2 Přednášky URL  
WEB , Datum: 17.03.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

čt 19.3.2020 - 28.6.2020 Národopisné muzeum Plzeňska, sklepení URL  
WEB , Datum: 19.03.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Západočeské muzeum virtuálně URL  
WEB , Datum: 25.03.2020 , Zdroj: mistnikultura.cz , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: mistnikultura.cz 

Západočeské muzeum láká na virtuální prohlídky URL  
WEB , Datum: 26.03.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Uzavřené muzeum zve své návštěvníky na virtuální prohlídku expozic a výstav URL  
WEB , Datum: 26.03.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

Vítání jara v Plzni: Vynášení Morany URL  
WEB , Datum: 27.03.2020 , Zdroj: Akce.cz , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: Akce.cz 

Uzavřené muzeum? V Plzni spustili virtuální prohlídky URL  
WEB , Datum: 27.03.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Západočeské muzeum se představuje virtuálně URL  
WEB , Datum: 30.03.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

A co muzejníci? Mají si kde hrát? URL  
WEB , Datum: 30.03.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Dobrovolná  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Společnost 

Soupis tisků 17. století Západočeského muzea v Plzni URL  
WEB , Datum: 31.03.2020 , Zdroj: cbdb.cz , Autor: Lenka Bendová  , Celková návštěvnost: 322 770 , Vydavatel: cbdb.cz 

Velikonoční jarmark v Národopisném muzeu Plzeňska - Plzeň URL  
WEB , Datum: 01.04.2020 , Zdroj: atlasceska.cz , Celková návštěvnost: 9 358 , Vydavatel: Atlas Česka, s.r.o. 

Art Side of the Moon (na doma): Kreativní tenzi ani virus neochromí (II.) URL  
WEB , Datum: 02.04.2020 , Zdroj: fullmoonzine.cz , Celková návštěvnost: 11 235 , Vydavatel: fullmoonzine.cz 

Vstupte do Západočeského muzea v Plzni na jedno kliknutí! URL  
WEB , Datum: 02.04.2020 , Zdroj: novinykraje.cz , Celková návštěvnost: 106 360 , Vydavatel: Regionální vydavatelství 
s.r.o. 

Po síti teď v kraji funguje škola, kostel, muzeum i divadlo  
TISK , Datum: 03.04.2020 , Zdroj: 5plus2  +1 , Strana: 3 , Autor: LADISLAV VAINDL KLÁRA MRÁZOVÁ  , 
Vytištěno: 325 522 , Čtenost: 672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. 

Obsahové duplicity: 03.04.2020 - 5plus2 N1  

14/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Po síti teď v kraji funguje škola, kostel, muzeum i divadlo  
TISK , Datum: 03.04.2020 , Zdroj: 5plus2  +1 , Strana: 3 , Autor: LADISLAV VAINDL KLÁRA MRÁZOVÁ  , 
Vytištěno: 325 522 , Čtenost: 672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. 

Obsahové duplicity: 03.04.2020 - 5plus2 N1  

Památky a umění si je možné prohlížet virtuálně URL  
WEB , Datum: 04.04.2020 , Zdroj: icot.cz  +1 , Autor: COT , Celková návštěvnost: 2 500 , Vydavatel: icot.cz 

Obsahové duplicity: 04.04.2020 - icot.cz N1 URL  

Odkrytá Butovská mohyla u Stříbra vydává svědectví o životě i smrti v době bronzové 
URL  
WEB , Datum: 04.04.2020 , Zdroj: ČRo - strednicechy.cz , Autor: Pavel Halla , Celková návštěvnost: 54 659 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Tipy na výlet 

Památky a umění si je možné prohlížet virtuálně URL  
WEB , Datum: 04.04.2020 , Zdroj: icot.cz  +1 , Autor: COT , Celková návštěvnost: 2 500 , Vydavatel: icot.cz 

Obsahové duplicity: 04.04.2020 - icot.cz N1 URL  

Virtuální prohlídky nabízí muzea v Plzni i Blovicích  
TISK , Datum: 06.04.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 14 , Autor: (lad) , Vytištěno: 105 312 , Prodáno: 93 955 , 
Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Plzeň žije! Plzeňská muzea, galerie a divadla zůstávají otevřeny online URL  
WEB , Datum: 07.04.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála 
cestovního ruchu - CzechTourism 

Galerie online  
TISK , Datum: 09.04.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 24 , Autor: (ib) , Vytištěno: 92 307 , Prodáno: 58 138 , Čtenost: 215 477 , 
Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Z regionů 

Oprava unikátního hamru finišuje  
TISK , Datum: 11.04.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 14 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 92 307 , Prodáno: 58 138 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Region Čechy 

Z ARCHIVU - Jaké byly Velikonoce v letech 2018 a 2019 URL  
WEB , Datum: 11.04.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Butovská mohyla vydává svědectví o životě i smrti v době bronzové URL  
WEB , Datum: 14.04.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Pavel Halla , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: ČESKÝ 
ROZHLAS , Rubrika: Tipy na výlet  

Otevření dobřívského hamru se odkládá  
TISK , Datum: 16.04.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 2 , Autor: (vh) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region 

Otevření dobřívského hamru se odkládá URL  
WEB , Datum: 16.04.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Jarní výlety do Brd, kam byl dlouho vstup zakázán URL  
WEB , Datum: 21.04.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála 
cestovního ruchu - CzechTourism 

Kamenná nádoba u kašny Velbloud propouští vodu, fontána zůstane mimo provoz URL  



123

13/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 13.03.2020 - Rokycanský deník N1  

Kniha Jan Koula – novorenesančník a vlastimil URL  
WEB , Datum: 16.03.2020 , Zdroj: prazsky-zpravodaj.cz , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: prazsky-zpravodaj.cz 

Rychlokurz geologie pro milovníky Rokycanska 2 Přednášky URL  
WEB , Datum: 17.03.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

čt 19.3.2020 - 28.6.2020 Národopisné muzeum Plzeňska, sklepení URL  
WEB , Datum: 19.03.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Západočeské muzeum virtuálně URL  
WEB , Datum: 25.03.2020 , Zdroj: mistnikultura.cz , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: mistnikultura.cz 

Západočeské muzeum láká na virtuální prohlídky URL  
WEB , Datum: 26.03.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Uzavřené muzeum zve své návštěvníky na virtuální prohlídku expozic a výstav URL  
WEB , Datum: 26.03.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

Vítání jara v Plzni: Vynášení Morany URL  
WEB , Datum: 27.03.2020 , Zdroj: Akce.cz , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: Akce.cz 

Uzavřené muzeum? V Plzni spustili virtuální prohlídky URL  
WEB , Datum: 27.03.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Západočeské muzeum se představuje virtuálně URL  
WEB , Datum: 30.03.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

A co muzejníci? Mají si kde hrát? URL  
WEB , Datum: 30.03.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Dobrovolná  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Společnost 

Soupis tisků 17. století Západočeského muzea v Plzni URL  
WEB , Datum: 31.03.2020 , Zdroj: cbdb.cz , Autor: Lenka Bendová  , Celková návštěvnost: 322 770 , Vydavatel: cbdb.cz 

Velikonoční jarmark v Národopisném muzeu Plzeňska - Plzeň URL  
WEB , Datum: 01.04.2020 , Zdroj: atlasceska.cz , Celková návštěvnost: 9 358 , Vydavatel: Atlas Česka, s.r.o. 

Art Side of the Moon (na doma): Kreativní tenzi ani virus neochromí (II.) URL  
WEB , Datum: 02.04.2020 , Zdroj: fullmoonzine.cz , Celková návštěvnost: 11 235 , Vydavatel: fullmoonzine.cz 

Vstupte do Západočeského muzea v Plzni na jedno kliknutí! URL  
WEB , Datum: 02.04.2020 , Zdroj: novinykraje.cz , Celková návštěvnost: 106 360 , Vydavatel: Regionální vydavatelství 
s.r.o. 

Po síti teď v kraji funguje škola, kostel, muzeum i divadlo  
TISK , Datum: 03.04.2020 , Zdroj: 5plus2  +1 , Strana: 3 , Autor: LADISLAV VAINDL KLÁRA MRÁZOVÁ  , 
Vytištěno: 325 522 , Čtenost: 672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. 

Obsahové duplicity: 03.04.2020 - 5plus2 N1  

14/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Po síti teď v kraji funguje škola, kostel, muzeum i divadlo  
TISK , Datum: 03.04.2020 , Zdroj: 5plus2  +1 , Strana: 3 , Autor: LADISLAV VAINDL KLÁRA MRÁZOVÁ  , 
Vytištěno: 325 522 , Čtenost: 672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. 

Obsahové duplicity: 03.04.2020 - 5plus2 N1  

Památky a umění si je možné prohlížet virtuálně URL  
WEB , Datum: 04.04.2020 , Zdroj: icot.cz  +1 , Autor: COT , Celková návštěvnost: 2 500 , Vydavatel: icot.cz 

Obsahové duplicity: 04.04.2020 - icot.cz N1 URL  

Odkrytá Butovská mohyla u Stříbra vydává svědectví o životě i smrti v době bronzové 
URL  
WEB , Datum: 04.04.2020 , Zdroj: ČRo - strednicechy.cz , Autor: Pavel Halla , Celková návštěvnost: 54 659 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Tipy na výlet 

Památky a umění si je možné prohlížet virtuálně URL  
WEB , Datum: 04.04.2020 , Zdroj: icot.cz  +1 , Autor: COT , Celková návštěvnost: 2 500 , Vydavatel: icot.cz 

Obsahové duplicity: 04.04.2020 - icot.cz N1 URL  

Virtuální prohlídky nabízí muzea v Plzni i Blovicích  
TISK , Datum: 06.04.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 14 , Autor: (lad) , Vytištěno: 105 312 , Prodáno: 93 955 , 
Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Plzeň žije! Plzeňská muzea, galerie a divadla zůstávají otevřeny online URL  
WEB , Datum: 07.04.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála 
cestovního ruchu - CzechTourism 

Galerie online  
TISK , Datum: 09.04.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 24 , Autor: (ib) , Vytištěno: 92 307 , Prodáno: 58 138 , Čtenost: 215 477 , 
Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Z regionů 

Oprava unikátního hamru finišuje  
TISK , Datum: 11.04.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 14 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 92 307 , Prodáno: 58 138 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Region Čechy 

Z ARCHIVU - Jaké byly Velikonoce v letech 2018 a 2019 URL  
WEB , Datum: 11.04.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Butovská mohyla vydává svědectví o životě i smrti v době bronzové URL  
WEB , Datum: 14.04.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Pavel Halla , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: ČESKÝ 
ROZHLAS , Rubrika: Tipy na výlet  

Otevření dobřívského hamru se odkládá  
TISK , Datum: 16.04.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 2 , Autor: (vh) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region 

Otevření dobřívského hamru se odkládá URL  
WEB , Datum: 16.04.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Jarní výlety do Brd, kam byl dlouho vstup zakázán URL  
WEB , Datum: 21.04.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála 
cestovního ruchu - CzechTourism 

Kamenná nádoba u kašny Velbloud propouští vodu, fontána zůstane mimo provoz URL  



124

15/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 24.04.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Zprávy 

Kontrola odhalila praskliny. Z kašny na náměstí unikala voda URL  
WEB , Datum: 24.04.2020 , Zdroj: plzen.cz  +2 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 25.04.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL , 24.04.2020 - parlamentnilisty.cz N1 URL  

Kašna Velbloud propouští vodu. Čeká ji oprava – FOTKY URL  
WEB , Datum: 24.04.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Plzeň: Kašna Velbloud musí projít opravou URL  
WEB , Datum: 24.04.2020 , Zdroj: parlamentnilisty.cz  +2 , Autor: PV , Celková návštěvnost: 6 310 000 , Vydavatel: OUR 
MEDIA a.s. 

Obsahové duplicity: 25.04.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL , 24.04.2020 - plzen.cz N1 URL  

Poslední nálet URL  
WEB , Datum: 25.04.2020 , Zdroj: radio.cz , Autor: Petr Lukeš  , Celková návštěvnost: 837 010 , Vydavatel: radio.cz 

Velbloud prosakuje, musí se opravit URL  
WEB , Datum: 25.04.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +2 , Autor: Kamil Kacerovský , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 24.04.2020 - plzen.cz N1 URL, parlamentnilisty.cz N1 URL  

Kulturní zábava na dlouhé dny  
TISK , Datum: 30.04.2020 , Zdroj: Computer , Strana: 38 , Autor: Jiří Kuruc  , Vytištěno: 13 143 , Prodáno: 10 052 , Čtenost: 
73 683 , Vydavatel: CZECH NEWS CENTER, a.s. , Rubrika: Téma  

V Plzni zahájily provoz první turistické cíle. Kdy se otevřou další? URL  
WEB , Datum: 01.05.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

V Plzni už se otevírají první turistické cíle URL  
WEB , Datum: 02.05.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála 
cestovního ruchu - CzechTourism 

Střípky skleněných negativů URL  
WEB , Datum: 05.05.2020 , Zdroj: turistika.cz , Autor: Turistika.cz s.r.o. , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: 
Turistika.cz s.r.o 

Skauti v boji za svobodu URL  
WEB , Datum: 05.05.2020 , Zdroj: turistika.cz , Autor: Turistika.cz s.r.o. , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: 
Turistika.cz s.r.o 

Otevření muzeí a galerií Plzeňského kraje veřejnosti URL  
WEB , Datum: 07.05.2020 , Zdroj: plzensky-kraj.cz  +2 , Autor: Mgr René Zeithaml  , Celková návštěvnost: 3 500 , 
Vydavatel: plzensky-kraj.cz 

Obsahové duplicity: 11.05.2020 - isusice.eu N1 URL, obec.sumava.eu N1 URL  

Muzeum loutek chystá po znovuotevření novinku. Návštěvníci si budou moci vymyslet 
divadelní představení URL  
WEB , Datum: 08.05.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

V pondělí 11. května se otevřou nejen brány obchodních center a kulturních zařízení, 
ale také mnoha památek v Plzeňském kraji  
TV , Datum: 08.05.2020 , Zdroj: ZAK TV  +1 , Zpráva: 4 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

16/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 10.05.2020 - 20:00 N1  

Na co zírá mašinfíra: Nejdelším tunelem Česka žehlíme západní dráhu do Plzně URL  
WEB , Datum: 10.05.2020 , Zdroj: cestovani.iDNES.cz , Autor: Jakub Vrána  , Celková návštěvnost: 100 141 , Vydavatel: 
Mafra, a.s. , Rubrika: Po Česku 

V pondělí 11. května se otevřou obchodní centra, kulturní zařízení a mnoho památek  
TV , Datum: 10.05.2020 , Zdroj: ZAK TV  +1 , Zpráva: 6 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Obsahové duplicity: 08.05.2020 - 20:00 N1  

Muzea jsou nachystaná na restart  
TISK , Datum: 11.05.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 14 , Autor: — Ladislav Vaindl , Vytištěno: 107 330 , 
Prodáno: 93 903 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Muzea a galerie na Plzeňsku se otevírají veřejnosti. Většina už zítra URL  
WEB , Datum: 11.05.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu  +1 , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - regionplzen.cz N1 URL  

Většina muzeí a galerií zítra otvírá URL  
WEB , Datum: 11.05.2020 , Zdroj: isusice.eu  +2 , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: isusice.eu 

Obsahové duplicity: 11.05.2020 - obec.sumava.eu N1 URL , 07.05.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL  

Většina muzeí a galerií zítra otvírá URL  
WEB , Datum: 11.05.2020 , Zdroj: obec.sumava.eu  +2 , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: obec.sumava.eu 

Obsahové duplicity: 11.05.2020 - isusice.eu N1 URL , 07.05.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL  

Další na řadě. V úterý přivítají první návštěvníky muzea a galerie URL  
WEB , Datum: 11.05.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Bibliografie  
TISK , Datum: 11.05.2020 , Zdroj: Knižní novinky , Strana: 15 , Vytištěno: 25 000 , Vydavatel: Svaz českých knihkupců a 
nakladatelů, o. s.  , Rubrika: Bibliografie 

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: domazlicky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 94 160 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, plzensky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, 
rokycansky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, + 5 
dalších  

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 187 920 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, 
rokycansky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, Tipy na kulturu N1 URL, + 5 dalších  

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, 
rokycansky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, + 5 
dalších  

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 25 116 , Vydavatel: 



125

15/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 24.04.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Zprávy 

Kontrola odhalila praskliny. Z kašny na náměstí unikala voda URL  
WEB , Datum: 24.04.2020 , Zdroj: plzen.cz  +2 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 25.04.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL , 24.04.2020 - parlamentnilisty.cz N1 URL  

Kašna Velbloud propouští vodu. Čeká ji oprava – FOTKY URL  
WEB , Datum: 24.04.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Plzeň: Kašna Velbloud musí projít opravou URL  
WEB , Datum: 24.04.2020 , Zdroj: parlamentnilisty.cz  +2 , Autor: PV , Celková návštěvnost: 6 310 000 , Vydavatel: OUR 
MEDIA a.s. 

Obsahové duplicity: 25.04.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL , 24.04.2020 - plzen.cz N1 URL  

Poslední nálet URL  
WEB , Datum: 25.04.2020 , Zdroj: radio.cz , Autor: Petr Lukeš  , Celková návštěvnost: 837 010 , Vydavatel: radio.cz 

Velbloud prosakuje, musí se opravit URL  
WEB , Datum: 25.04.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +2 , Autor: Kamil Kacerovský , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 24.04.2020 - plzen.cz N1 URL, parlamentnilisty.cz N1 URL  

Kulturní zábava na dlouhé dny  
TISK , Datum: 30.04.2020 , Zdroj: Computer , Strana: 38 , Autor: Jiří Kuruc  , Vytištěno: 13 143 , Prodáno: 10 052 , Čtenost: 
73 683 , Vydavatel: CZECH NEWS CENTER, a.s. , Rubrika: Téma  

V Plzni zahájily provoz první turistické cíle. Kdy se otevřou další? URL  
WEB , Datum: 01.05.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

V Plzni už se otevírají první turistické cíle URL  
WEB , Datum: 02.05.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála 
cestovního ruchu - CzechTourism 

Střípky skleněných negativů URL  
WEB , Datum: 05.05.2020 , Zdroj: turistika.cz , Autor: Turistika.cz s.r.o. , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: 
Turistika.cz s.r.o 

Skauti v boji za svobodu URL  
WEB , Datum: 05.05.2020 , Zdroj: turistika.cz , Autor: Turistika.cz s.r.o. , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: 
Turistika.cz s.r.o 

Otevření muzeí a galerií Plzeňského kraje veřejnosti URL  
WEB , Datum: 07.05.2020 , Zdroj: plzensky-kraj.cz  +2 , Autor: Mgr René Zeithaml  , Celková návštěvnost: 3 500 , 
Vydavatel: plzensky-kraj.cz 

Obsahové duplicity: 11.05.2020 - isusice.eu N1 URL, obec.sumava.eu N1 URL  

Muzeum loutek chystá po znovuotevření novinku. Návštěvníci si budou moci vymyslet 
divadelní představení URL  
WEB , Datum: 08.05.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

V pondělí 11. května se otevřou nejen brány obchodních center a kulturních zařízení, 
ale také mnoha památek v Plzeňském kraji  
TV , Datum: 08.05.2020 , Zdroj: ZAK TV  +1 , Zpráva: 4 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

16/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 10.05.2020 - 20:00 N1  

Na co zírá mašinfíra: Nejdelším tunelem Česka žehlíme západní dráhu do Plzně URL  
WEB , Datum: 10.05.2020 , Zdroj: cestovani.iDNES.cz , Autor: Jakub Vrána  , Celková návštěvnost: 100 141 , Vydavatel: 
Mafra, a.s. , Rubrika: Po Česku 

V pondělí 11. května se otevřou obchodní centra, kulturní zařízení a mnoho památek  
TV , Datum: 10.05.2020 , Zdroj: ZAK TV  +1 , Zpráva: 6 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Obsahové duplicity: 08.05.2020 - 20:00 N1  

Muzea jsou nachystaná na restart  
TISK , Datum: 11.05.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 14 , Autor: — Ladislav Vaindl , Vytištěno: 107 330 , 
Prodáno: 93 903 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Muzea a galerie na Plzeňsku se otevírají veřejnosti. Většina už zítra URL  
WEB , Datum: 11.05.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu  +1 , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - regionplzen.cz N1 URL  

Většina muzeí a galerií zítra otvírá URL  
WEB , Datum: 11.05.2020 , Zdroj: isusice.eu  +2 , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: isusice.eu 

Obsahové duplicity: 11.05.2020 - obec.sumava.eu N1 URL , 07.05.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL  

Většina muzeí a galerií zítra otvírá URL  
WEB , Datum: 11.05.2020 , Zdroj: obec.sumava.eu  +2 , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: obec.sumava.eu 

Obsahové duplicity: 11.05.2020 - isusice.eu N1 URL , 07.05.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL  

Další na řadě. V úterý přivítají první návštěvníky muzea a galerie URL  
WEB , Datum: 11.05.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Bibliografie  
TISK , Datum: 11.05.2020 , Zdroj: Knižní novinky , Strana: 15 , Vytištěno: 25 000 , Vydavatel: Svaz českých knihkupců a 
nakladatelů, o. s.  , Rubrika: Bibliografie 

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: domazlicky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 94 160 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, plzensky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, 
rokycansky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, + 5 
dalších  

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 187 920 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, 
rokycansky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, Tipy na kulturu N1 URL, + 5 dalších  

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, 
rokycansky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, + 5 
dalších  

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 25 116 , Vydavatel: 



126

17/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, plzensky.denik.cz 
- Tipy na kulturu N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, + 5 dalších  

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: tachovsky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 41 052 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, plzensky.denik.cz 
- Tipy na kulturu N1 URL, rokycansky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, + 5 
dalších  

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 187 920 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, Tipy na kulturu N1 URL, plzensky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 
URL, rokycansky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

V muzeu začíná výstava o skautech  
TISK , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +1 , Strana: 1 , Autor: (qui) , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana  

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - Klatovský deník N1  

V Plzni začíná výstava o skautech  
TISK , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: Klatovský deník   +1 , Strana: 1 , Autor: (qui) , Vytištěno: 1 780 , Čtenost: 11 507 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana  

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - Plzeňský deník N1  

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 187 920 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, Tipy na kulturu N1 URL, plzensky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 
URL, rokycansky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Muzea a galerie se otevírají veřejnosti URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: regionplzen.cz  +1 , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , 
Vydavatel: regionplzen.cz 

Obsahové duplicity: 11.05.2020 - ceskypohled.eu N1 URL  

Většinu krajských muzeí a galerií můžeme navštívit už dnes URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Muzea a galerie v Plzeňském kraji se otevřely URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +1 , Autor: Iva Kokešová  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - Kultura N1 URL  

Kdy se otevírají muzea a galerie v Plzeňském kraji URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: novinky.cz , Autor: Hana Jakubčíková Sádlíková  , Celková návštěvnost: 109 790 000 , 
Vydavatel: Borgis, a.s. 

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, Tipy na kulturu N1 
URL, rokycansky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

18/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, Tipy na kulturu N1 
URL, rokycansky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 25 116 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, plzensky.denik.cz 
- Tipy na kulturu N1 URL, Tipy na kulturu N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 187 920 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, Tipy na kulturu N1 URL, plzensky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 
URL, rokycansky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Muzea a galerie v Plzeňském kraji se otevřely URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +1 , Autor: Iva Kokešová  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - Kultura N1 URL  

VÝSTAVA MAPUJE ODBOJ SKAUTŮ  
TISK , Datum: 14.05.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region / Zpravodajství 

Výstava mapuje skautský odboj URL  
WEB , Datum: 14.05.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

FOTO  
TISK , Datum: 15.05.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 10 , Autor: (ib) , Vytištěno: 92 730 , Prodáno: 58 397 , Čtenost: 215 477 , 
Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy 

Muzea lákají na skauty i lékárnu  
TISK , Datum: 15.05.2020 , Zdroj: 5plus2 , Strana: 25 , Autor: LADISLAV VAINDL , Vytištěno: 325 522 , Čtenost: 672 306 , 
Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeňský kraj 

Výstava: Proměny dámské módy 1880-1910 URL  
WEB , Datum: 15.05.2020 , Zdroj: muzeum-beroun.cz , Autor: Vlastimil Kerl , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: 
muzeum-beroun.cz 

Máte obnošenou a nepotřebnou roušku? Nevyhazujte ji a raději věnujte muzeu URL  
WEB , Datum: 17.05.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Společnost 

Svět středověkých her jak ho neznáte URL  
WEB , Datum: 17.05.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Ikony jsou jako okna mezi nebem a zemí URL  
WEB , Datum: 17.05.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Muzeum dr. Horáka hlásí dnešní návrat URL  



127

17/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, plzensky.denik.cz 
- Tipy na kulturu N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, + 5 dalších  

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: tachovsky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 41 052 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, plzensky.denik.cz 
- Tipy na kulturu N1 URL, rokycansky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, + 5 
dalších  

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 187 920 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, Tipy na kulturu N1 URL, plzensky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 
URL, rokycansky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

V muzeu začíná výstava o skautech  
TISK , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +1 , Strana: 1 , Autor: (qui) , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana  

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - Klatovský deník N1  

V Plzni začíná výstava o skautech  
TISK , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: Klatovský deník   +1 , Strana: 1 , Autor: (qui) , Vytištěno: 1 780 , Čtenost: 11 507 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana  

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - Plzeňský deník N1  

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 187 920 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, Tipy na kulturu N1 URL, plzensky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 
URL, rokycansky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Muzea a galerie se otevírají veřejnosti URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: regionplzen.cz  +1 , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , 
Vydavatel: regionplzen.cz 

Obsahové duplicity: 11.05.2020 - ceskypohled.eu N1 URL  

Většinu krajských muzeí a galerií můžeme navštívit už dnes URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Muzea a galerie v Plzeňském kraji se otevřely URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +1 , Autor: Iva Kokešová  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - Kultura N1 URL  

Kdy se otevírají muzea a galerie v Plzeňském kraji URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: novinky.cz , Autor: Hana Jakubčíková Sádlíková  , Celková návštěvnost: 109 790 000 , 
Vydavatel: Borgis, a.s. 

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, Tipy na kulturu N1 
URL, rokycansky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

18/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, Tipy na kulturu N1 
URL, rokycansky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 25 116 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, plzensky.denik.cz 
- Tipy na kulturu N1 URL, Tipy na kulturu N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Tip Deníku: V muzeu začíná výstava o skautech URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +10 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 187 920 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, Tipy na kulturu N1 URL, plzensky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 
URL, rokycansky.denik.cz - Tipy na kulturu N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Muzea a galerie v Plzeňském kraji se otevřely URL  
WEB , Datum: 12.05.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +1 , Autor: Iva Kokešová  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 12.05.2020 - Kultura N1 URL  

VÝSTAVA MAPUJE ODBOJ SKAUTŮ  
TISK , Datum: 14.05.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region / Zpravodajství 

Výstava mapuje skautský odboj URL  
WEB , Datum: 14.05.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

FOTO  
TISK , Datum: 15.05.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 10 , Autor: (ib) , Vytištěno: 92 730 , Prodáno: 58 397 , Čtenost: 215 477 , 
Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy 

Muzea lákají na skauty i lékárnu  
TISK , Datum: 15.05.2020 , Zdroj: 5plus2 , Strana: 25 , Autor: LADISLAV VAINDL , Vytištěno: 325 522 , Čtenost: 672 306 , 
Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeňský kraj 

Výstava: Proměny dámské módy 1880-1910 URL  
WEB , Datum: 15.05.2020 , Zdroj: muzeum-beroun.cz , Autor: Vlastimil Kerl , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: 
muzeum-beroun.cz 

Máte obnošenou a nepotřebnou roušku? Nevyhazujte ji a raději věnujte muzeu URL  
WEB , Datum: 17.05.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Společnost 

Svět středověkých her jak ho neznáte URL  
WEB , Datum: 17.05.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Ikony jsou jako okna mezi nebem a zemí URL  
WEB , Datum: 17.05.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Muzeum dr. Horáka hlásí dnešní návrat URL  



128

19/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 19.05.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 19.05.2020 - Rokycansko N1 URL  

Muzeum dr. Horáka hlásí dnešní návrat URL  
WEB , Datum: 19.05.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 19.05.2020 - Rokycansko N1 URL  

Muzeum dr. Horáka hlásí dnešní návrat  
TISK , Datum: 19.05.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 1 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 1 130 , 
Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Obsahové duplicity: 20.05.2020 - Týdeník Rokycansko N1  

Regionální muzeum v Kolíně v době nouzového stavu nezahálelo URL  
WEB , Datum: 19.05.2020 , Zdroj: kolinsky.denik.cz , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 104 430 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Kalendář  
TISK , Datum: 19.05.2020 , Zdroj: Katolický týdeník  , Strana: 7 , Vydavatel: Katolický týdeník, s.r.o.  , Rubrika: Diecézní 
zpravodajství 

Muzeum dr. Horáka znovu otevřelo  
TISK , Datum: 20.05.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 13 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 1 130 , 
Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Týdeník Rokycansko 

Obsahové duplicity: 19.05.2020 - Titulní strana N1  

Ikony – okna do nebe. Svědci tisícileté křesťanské kultury vás osloví v Muzeu 
církevního umění URL  
WEB , Datum: 20.05.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Autor: Bohorodička Glykofilúsa Vladimirská  , Vydavatel: 
ceskypohled.eu 

Metodika edukace v muzeích a expozicích zaměřených na loutkářství – dotazník URL  
WEB , Datum: 20.05.2020 , Zdroj: divadlo.cz , Autor: Autor článku: Převzato z: culturenet.cz  , Celková návštěvnost: 
10 000 , Vydavatel: divadlo.cz 

Muzeum pivovarnictví ukáže, kde vařili pivo mniši. Můžete i na hrady URL  
WEB , Datum: 21.05.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +1 , Autor: Daniela Loudová  , Celková návštěvnost: 187 920 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

Obsahové duplicity: 21.05.2020 - Tipy na víkend N1 URL  

Muzeum v Žebráku zaplnila móda devatenáctého století  
TISK , Datum: 21.05.2020 , Zdroj: Berounský deník  , Strana: 2 , Autor: (pe) , Vytištěno: 640 , Čtenost: 2 091 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Zpravodajství/Berounsko  

Nanebevstoupení Páně 2020 - očekávané události URL  
WEB , Datum: 21.05.2020 , Zdroj: proglas.cz , Autor: Filip Breindl , Celková návštěvnost: 86 120 , Vydavatel: proglas.cz 

Muzeum pivovarnictví ukáže, kde vařili pivo mniši. Můžete i na hrady URL  
WEB , Datum: 21.05.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +1 , Autor: Daniela Loudová  , Celková návštěvnost: 187 920 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

Obsahové duplicity: 21.05.2020 - Tipy na víkend N1 URL  

Plzeň se těší na turisty. Krásy města mohou prozkoumat ze všech úhlů URL  
WEB , Datum: 21.05.2020 , Zdroj: vyletnik.cz  +8 , Celková návštěvnost: 4 749 , Vydavatel: Paseo s.r.o. 

20/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 27.05.2020 - jomagazin.cz N1 URL , 26.05.2020 - dychame.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL, 
zpravodajstvi24.cz N1 URL, turistika.cz N1 URL , 25.05.2020 - plzendnes.cz N1 URL , 24.05.2020 - tojesenzace.cz N1 URL , 
22.05.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL  

Plzeň se těší na turisty, krásy města mohou poznat z výšky i z blízka URL  
WEB , Datum: 21.05.2020 , Zdroj: vecerni-praha.cz , Autor: redakce , Celková návštěvnost: 3 840 , Vydavatel: Spolek 
Křídla Života 

Plzeň se těší na turisty. Krásy města mohou prozkoumat ze všech úhlů URL  
WEB , Datum: 22.05.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +8 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 27.05.2020 - jomagazin.cz N1 URL , 26.05.2020 - dychame.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL, 
zpravodajstvi24.cz N1 URL, turistika.cz N1 URL , 25.05.2020 - plzendnes.cz N1 URL , 24.05.2020 - tojesenzace.cz N1 URL , 
21.05.2020 - vyletnik.cz N1 URL  

Ikony jsou okna do nebe, ukáže výstava  
TISK , Datum: 23.05.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 13 , Autor: Ladislav Vaindl , Vytištěno: 107 330 , 
Prodáno: 93 903 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Žebrácké muzeum patří dobové módě URL  
WEB , Datum: 23.05.2020 , Zdroj: berounsky.denik.cz  +1 , Autor: Petra Špitálská  , Celková návštěvnost: 81 910 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na dnešek 

Obsahové duplicity: 23.05.2020 - Tipy na dnešek N1 URL  

Žebrácké muzeum patří dobové módě URL  
WEB , Datum: 23.05.2020 , Zdroj: berounsky.denik.cz  +1 , Autor: Petra Špitálská  , Celková návštěvnost: 81 910 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na dnešek 

Obsahové duplicity: 23.05.2020 - Tipy na dnešek N1 URL  

Rokycanské muzeum zve o víkendu  
TISK , Datum: 23.05.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA LABE 
MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Plzeň se těší na turisty. Krásy města mohou prozkoumat ze všech úhlů! URL  
WEB , Datum: 24.05.2020 , Zdroj: tojesenzace.cz  +8 , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: tojesenzace.cz 

Obsahové duplicity: 27.05.2020 - jomagazin.cz N1 URL , 26.05.2020 - dychame.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL, 
zpravodajstvi24.cz N1 URL, turistika.cz N1 URL , 25.05.2020 - plzendnes.cz N1 URL , 22.05.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL , 
21.05.2020 - vyletnik.cz N1 URL  

Pivo se vařilo v klášterech i na farách URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: domazlicky.denik.cz  +7 , Autor: Daniela Loudová  , Celková návštěvnost: 94 160 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz - Z okolí N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz - Z okolí N1 URL, + 2 dalších  

Pivo se vařilo v klášterech i na farách URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +7 , Autor: Daniela Loudová  , Celková návštěvnost: 187 920 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Klatovsko 

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz - Z okolí N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 
URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz - Z okolí N1 URL, + 2 dalších  

Pivo se vařilo v klášterech i na farách URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +7 , Autor: Daniela Loudová  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, Z okolí N1 URL, + 2 dalších  



129

19/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 19.05.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 19.05.2020 - Rokycansko N1 URL  

Muzeum dr. Horáka hlásí dnešní návrat URL  
WEB , Datum: 19.05.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 19.05.2020 - Rokycansko N1 URL  

Muzeum dr. Horáka hlásí dnešní návrat  
TISK , Datum: 19.05.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 1 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 1 130 , 
Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Obsahové duplicity: 20.05.2020 - Týdeník Rokycansko N1  

Regionální muzeum v Kolíně v době nouzového stavu nezahálelo URL  
WEB , Datum: 19.05.2020 , Zdroj: kolinsky.denik.cz , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 104 430 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Kalendář  
TISK , Datum: 19.05.2020 , Zdroj: Katolický týdeník  , Strana: 7 , Vydavatel: Katolický týdeník, s.r.o.  , Rubrika: Diecézní 
zpravodajství 

Muzeum dr. Horáka znovu otevřelo  
TISK , Datum: 20.05.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 13 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 1 130 , 
Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Týdeník Rokycansko 

Obsahové duplicity: 19.05.2020 - Titulní strana N1  

Ikony – okna do nebe. Svědci tisícileté křesťanské kultury vás osloví v Muzeu 
církevního umění URL  
WEB , Datum: 20.05.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Autor: Bohorodička Glykofilúsa Vladimirská  , Vydavatel: 
ceskypohled.eu 

Metodika edukace v muzeích a expozicích zaměřených na loutkářství – dotazník URL  
WEB , Datum: 20.05.2020 , Zdroj: divadlo.cz , Autor: Autor článku: Převzato z: culturenet.cz  , Celková návštěvnost: 
10 000 , Vydavatel: divadlo.cz 

Muzeum pivovarnictví ukáže, kde vařili pivo mniši. Můžete i na hrady URL  
WEB , Datum: 21.05.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +1 , Autor: Daniela Loudová  , Celková návštěvnost: 187 920 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

Obsahové duplicity: 21.05.2020 - Tipy na víkend N1 URL  

Muzeum v Žebráku zaplnila móda devatenáctého století  
TISK , Datum: 21.05.2020 , Zdroj: Berounský deník  , Strana: 2 , Autor: (pe) , Vytištěno: 640 , Čtenost: 2 091 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Zpravodajství/Berounsko  

Nanebevstoupení Páně 2020 - očekávané události URL  
WEB , Datum: 21.05.2020 , Zdroj: proglas.cz , Autor: Filip Breindl , Celková návštěvnost: 86 120 , Vydavatel: proglas.cz 

Muzeum pivovarnictví ukáže, kde vařili pivo mniši. Můžete i na hrady URL  
WEB , Datum: 21.05.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +1 , Autor: Daniela Loudová  , Celková návštěvnost: 187 920 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

Obsahové duplicity: 21.05.2020 - Tipy na víkend N1 URL  

Plzeň se těší na turisty. Krásy města mohou prozkoumat ze všech úhlů URL  
WEB , Datum: 21.05.2020 , Zdroj: vyletnik.cz  +8 , Celková návštěvnost: 4 749 , Vydavatel: Paseo s.r.o. 

20/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 27.05.2020 - jomagazin.cz N1 URL , 26.05.2020 - dychame.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL, 
zpravodajstvi24.cz N1 URL, turistika.cz N1 URL , 25.05.2020 - plzendnes.cz N1 URL , 24.05.2020 - tojesenzace.cz N1 URL , 
22.05.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL  

Plzeň se těší na turisty, krásy města mohou poznat z výšky i z blízka URL  
WEB , Datum: 21.05.2020 , Zdroj: vecerni-praha.cz , Autor: redakce , Celková návštěvnost: 3 840 , Vydavatel: Spolek 
Křídla Života 

Plzeň se těší na turisty. Krásy města mohou prozkoumat ze všech úhlů URL  
WEB , Datum: 22.05.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +8 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 27.05.2020 - jomagazin.cz N1 URL , 26.05.2020 - dychame.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL, 
zpravodajstvi24.cz N1 URL, turistika.cz N1 URL , 25.05.2020 - plzendnes.cz N1 URL , 24.05.2020 - tojesenzace.cz N1 URL , 
21.05.2020 - vyletnik.cz N1 URL  

Ikony jsou okna do nebe, ukáže výstava  
TISK , Datum: 23.05.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 13 , Autor: Ladislav Vaindl , Vytištěno: 107 330 , 
Prodáno: 93 903 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Žebrácké muzeum patří dobové módě URL  
WEB , Datum: 23.05.2020 , Zdroj: berounsky.denik.cz  +1 , Autor: Petra Špitálská  , Celková návštěvnost: 81 910 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na dnešek 

Obsahové duplicity: 23.05.2020 - Tipy na dnešek N1 URL  

Žebrácké muzeum patří dobové módě URL  
WEB , Datum: 23.05.2020 , Zdroj: berounsky.denik.cz  +1 , Autor: Petra Špitálská  , Celková návštěvnost: 81 910 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na dnešek 

Obsahové duplicity: 23.05.2020 - Tipy na dnešek N1 URL  

Rokycanské muzeum zve o víkendu  
TISK , Datum: 23.05.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA LABE 
MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Plzeň se těší na turisty. Krásy města mohou prozkoumat ze všech úhlů! URL  
WEB , Datum: 24.05.2020 , Zdroj: tojesenzace.cz  +8 , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: tojesenzace.cz 

Obsahové duplicity: 27.05.2020 - jomagazin.cz N1 URL , 26.05.2020 - dychame.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL, 
zpravodajstvi24.cz N1 URL, turistika.cz N1 URL , 25.05.2020 - plzendnes.cz N1 URL , 22.05.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL , 
21.05.2020 - vyletnik.cz N1 URL  

Pivo se vařilo v klášterech i na farách URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: domazlicky.denik.cz  +7 , Autor: Daniela Loudová  , Celková návštěvnost: 94 160 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz - Z okolí N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz - Z okolí N1 URL, + 2 dalších  

Pivo se vařilo v klášterech i na farách URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +7 , Autor: Daniela Loudová  , Celková návštěvnost: 187 920 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Klatovsko 

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz - Z okolí N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 
URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz - Z okolí N1 URL, + 2 dalších  

Pivo se vařilo v klášterech i na farách URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +7 , Autor: Daniela Loudová  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, Z okolí N1 URL, + 2 dalších  



130

21/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Pivo se vařilo v klášterech i na farách URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +7 , Autor: Daniela Loudová  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz - Z okolí N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz - Z okolí N1 URL, + 2 dalších  

Pivo se vařilo v klášterech i na farách URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: tachovsky.denik.cz  +7 , Autor: Daniela Loudová  , Celková návštěvnost: 41 052 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz - Z okolí N1 URL, 
rokycansky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz - Z okolí N1 URL, + 2 dalších  

Ikony. Od pašeráků i prezidenta Edvarda Beneše  
TISK , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 16 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 92 730 , Prodáno: 58 397 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Region Čechy 

Pivo se vařilo v klášterech i na farách  
TISK , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +7 , Strana: 2 , Autor: DANIELA LOUDOVÁ , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 
24 377 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství  

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz - Z okolí N1 URL, 
rokycansky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Pivo se vařilo v klášterech i na farách URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +7 , Autor: Daniela Loudová  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, Z okolí N1 URL, 
rokycansky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Muzeum vystavuje unikátní kolekci ikon zabavených zlodějskému gangu URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

Plzeňská tramvaj číslo 1 dnes slaví významné výročí URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Historie 

Geopark Barrandien vás provede stále živou minulostí Země URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +2 , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Tipy na výlet 

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - Tipy na výlet N1 URL, Tipy na výlet N1 URL  

Geopark Barrandien vás provede stále živou minulostí Země URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +2 , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Tipy na výlet 

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - Tipy na výlet N1 URL, Tipy na výlet N1 URL  

Geopark Barrandien vás provede stále živou minulostí Země URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +2 , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Tipy na výlet 

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - Tipy na výlet N1 URL, Tipy na výlet N1 URL  

Plzeň se těší na turisty. Krásy města mohou prozkoumat ze všech úhlů URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: plzendnes.cz  +8 , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: plzendnes.cz 

Obsahové duplicity: 27.05.2020 - jomagazin.cz N1 URL , 26.05.2020 - dychame.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL, 
zpravodajstvi24.cz N1 URL, turistika.cz N1 URL , 24.05.2020 - tojesenzace.cz N1 URL , 22.05.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL 

22/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

, 21.05.2020 - vyletnik.cz N1 URL  

Pivo se vařilo v klášterech i na farách URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +7 , Autor: Daniela Loudová  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, Z okolí N1 URL, 
rokycansky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Muzeum v Žebráku zaplnila móda devatenáctého století  
TISK , Datum: 26.05.2020 , Zdroj: Berounský deník  , Strana: 13 , Autor: (pe) , Vytištěno: 640 , Čtenost: 2 091 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Berounský týden 

Plzeň se těší na turisty. Krásy města mohou prozkoumat ze všech úhlů URL  
WEB , Datum: 26.05.2020 , Zdroj: dychame.cz  +8 , Celková návštěvnost: 16 852 , Vydavatel: LESENSKY.CZ 

Obsahové duplicity: 27.05.2020 - jomagazin.cz N1 URL , 26.05.2020 - statisticky.cz N1 URL, zpravodajstvi24.cz N1 URL, 
turistika.cz N1 URL , 25.05.2020 - plzendnes.cz N1 URL , 24.05.2020 - tojesenzace.cz N1 URL , 22.05.2020 - plzensky.denik.cz 
N1 URL , , + 1 dalších 

Plzeň se těší na turisty. Krásy města mohou prozkoumat ze všech úhlů URL  
WEB , Datum: 26.05.2020 , Zdroj: statisticky.cz  +8 , Celková návštěvnost: 2 752 , Vydavatel: LESENSKY.CZ 

Obsahové duplicity: 27.05.2020 - jomagazin.cz N1 URL , 26.05.2020 - dychame.cz N1 URL, zpravodajstvi24.cz N1 URL, 
turistika.cz N1 URL , 25.05.2020 - plzendnes.cz N1 URL , 24.05.2020 - tojesenzace.cz N1 URL , 22.05.2020 - plzensky.denik.cz 
N1 URL , , + 1 dalších 

Plzeň se těší na turisty. Krásy města mohou prozkoumat ze všech úhlů URL  
WEB , Datum: 26.05.2020 , Zdroj: zpravodajstvi24.cz  +8 , Celková návštěvnost: 2 752 , Vydavatel: zpravodajstvi24.cz 

Obsahové duplicity: 27.05.2020 - jomagazin.cz N1 URL , 26.05.2020 - dychame.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL, turistika.cz 
N1 URL , 25.05.2020 - plzendnes.cz N1 URL , 24.05.2020 - tojesenzace.cz N1 URL , 22.05.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL , , 
+ 1 dalších 

Plzeň se těší na turisty. Krásy města mohou prozkoumat ze všech úhlů URL  
WEB , Datum: 26.05.2020 , Zdroj: turistika.cz  +8 , Autor: Turistika.cz s.r.o. , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: 
Turistika.cz s.r.o 

Obsahové duplicity: 27.05.2020 - jomagazin.cz N1 URL , 26.05.2020 - dychame.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL, 
zpravodajstvi24.cz N1 URL , 25.05.2020 - plzendnes.cz N1 URL , 24.05.2020 - tojesenzace.cz N1 URL , 22.05.2020 - 
plzensky.denik.cz N1 URL , , + 1 dalších 

Tip Deníku: Přijďte si prohlédnout Okna do nebe URL  
WEB , Datum: 27.05.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Muzeum láká na Okna do nebe  
TISK , Datum: 27.05.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 1 , Autor: (qui) , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Muzeum pivovarnictví zahájilo sezonu  
TISK , Datum: 27.05.2020 , Zdroj: Týdeník Klatovska  , Strana: 3 , Autor: (dl) , Vytištěno: 2 600 , Čtenost: 11 440 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Zprávy z regionu 

Plzeň se těší na turisty. Krásy města mohou prozkoumat ze všech úhlů URL  
WEB , Datum: 27.05.2020 , Zdroj: jomagazin.cz  +8 , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: jomagazin.cz 

Obsahové duplicity: 26.05.2020 - dychame.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL, zpravodajstvi24.cz N1 URL, turistika.cz N1 URL , 
25.05.2020 - plzendnes.cz N1 URL , 24.05.2020 - tojesenzace.cz N1 URL , 22.05.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL , 
21.05.2020 - vyletnik.cz N1 URL  

Komentovaná prohlídka s autory nové expozice ve Vlastivědném muzeu Jesenice URL  



131

21/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Pivo se vařilo v klášterech i na farách URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +7 , Autor: Daniela Loudová  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz - Z okolí N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz - Z okolí N1 URL, + 2 dalších  

Pivo se vařilo v klášterech i na farách URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: tachovsky.denik.cz  +7 , Autor: Daniela Loudová  , Celková návštěvnost: 41 052 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz - Z okolí N1 URL, 
rokycansky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz - Z okolí N1 URL, + 2 dalších  

Ikony. Od pašeráků i prezidenta Edvarda Beneše  
TISK , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 16 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 92 730 , Prodáno: 58 397 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Region Čechy 

Pivo se vařilo v klášterech i na farách  
TISK , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +7 , Strana: 2 , Autor: DANIELA LOUDOVÁ , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 
24 377 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství  

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz - Z okolí N1 URL, 
rokycansky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Pivo se vařilo v klášterech i na farách URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +7 , Autor: Daniela Loudová  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, Z okolí N1 URL, 
rokycansky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Muzeum vystavuje unikátní kolekci ikon zabavených zlodějskému gangu URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

Plzeňská tramvaj číslo 1 dnes slaví významné výročí URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: Historie 

Geopark Barrandien vás provede stále živou minulostí Země URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +2 , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Tipy na výlet 

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - Tipy na výlet N1 URL, Tipy na výlet N1 URL  

Geopark Barrandien vás provede stále živou minulostí Země URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +2 , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Tipy na výlet 

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - Tipy na výlet N1 URL, Tipy na výlet N1 URL  

Geopark Barrandien vás provede stále živou minulostí Země URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +2 , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Tipy na výlet 

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - Tipy na výlet N1 URL, Tipy na výlet N1 URL  

Plzeň se těší na turisty. Krásy města mohou prozkoumat ze všech úhlů URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: plzendnes.cz  +8 , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: plzendnes.cz 

Obsahové duplicity: 27.05.2020 - jomagazin.cz N1 URL , 26.05.2020 - dychame.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL, 
zpravodajstvi24.cz N1 URL, turistika.cz N1 URL , 24.05.2020 - tojesenzace.cz N1 URL , 22.05.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL 

22/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

, 21.05.2020 - vyletnik.cz N1 URL  

Pivo se vařilo v klášterech i na farách URL  
WEB , Datum: 25.05.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +7 , Autor: Daniela Loudová  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 25.05.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, Z okolí N1 URL, 
rokycansky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Muzeum v Žebráku zaplnila móda devatenáctého století  
TISK , Datum: 26.05.2020 , Zdroj: Berounský deník  , Strana: 13 , Autor: (pe) , Vytištěno: 640 , Čtenost: 2 091 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Berounský týden 

Plzeň se těší na turisty. Krásy města mohou prozkoumat ze všech úhlů URL  
WEB , Datum: 26.05.2020 , Zdroj: dychame.cz  +8 , Celková návštěvnost: 16 852 , Vydavatel: LESENSKY.CZ 

Obsahové duplicity: 27.05.2020 - jomagazin.cz N1 URL , 26.05.2020 - statisticky.cz N1 URL, zpravodajstvi24.cz N1 URL, 
turistika.cz N1 URL , 25.05.2020 - plzendnes.cz N1 URL , 24.05.2020 - tojesenzace.cz N1 URL , 22.05.2020 - plzensky.denik.cz 
N1 URL , , + 1 dalších 

Plzeň se těší na turisty. Krásy města mohou prozkoumat ze všech úhlů URL  
WEB , Datum: 26.05.2020 , Zdroj: statisticky.cz  +8 , Celková návštěvnost: 2 752 , Vydavatel: LESENSKY.CZ 

Obsahové duplicity: 27.05.2020 - jomagazin.cz N1 URL , 26.05.2020 - dychame.cz N1 URL, zpravodajstvi24.cz N1 URL, 
turistika.cz N1 URL , 25.05.2020 - plzendnes.cz N1 URL , 24.05.2020 - tojesenzace.cz N1 URL , 22.05.2020 - plzensky.denik.cz 
N1 URL , , + 1 dalších 

Plzeň se těší na turisty. Krásy města mohou prozkoumat ze všech úhlů URL  
WEB , Datum: 26.05.2020 , Zdroj: zpravodajstvi24.cz  +8 , Celková návštěvnost: 2 752 , Vydavatel: zpravodajstvi24.cz 

Obsahové duplicity: 27.05.2020 - jomagazin.cz N1 URL , 26.05.2020 - dychame.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL, turistika.cz 
N1 URL , 25.05.2020 - plzendnes.cz N1 URL , 24.05.2020 - tojesenzace.cz N1 URL , 22.05.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL , , 
+ 1 dalších 

Plzeň se těší na turisty. Krásy města mohou prozkoumat ze všech úhlů URL  
WEB , Datum: 26.05.2020 , Zdroj: turistika.cz  +8 , Autor: Turistika.cz s.r.o. , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: 
Turistika.cz s.r.o 

Obsahové duplicity: 27.05.2020 - jomagazin.cz N1 URL , 26.05.2020 - dychame.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL, 
zpravodajstvi24.cz N1 URL , 25.05.2020 - plzendnes.cz N1 URL , 24.05.2020 - tojesenzace.cz N1 URL , 22.05.2020 - 
plzensky.denik.cz N1 URL , , + 1 dalších 

Tip Deníku: Přijďte si prohlédnout Okna do nebe URL  
WEB , Datum: 27.05.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Muzeum láká na Okna do nebe  
TISK , Datum: 27.05.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 1 , Autor: (qui) , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Muzeum pivovarnictví zahájilo sezonu  
TISK , Datum: 27.05.2020 , Zdroj: Týdeník Klatovska  , Strana: 3 , Autor: (dl) , Vytištěno: 2 600 , Čtenost: 11 440 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Zprávy z regionu 

Plzeň se těší na turisty. Krásy města mohou prozkoumat ze všech úhlů URL  
WEB , Datum: 27.05.2020 , Zdroj: jomagazin.cz  +8 , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: jomagazin.cz 

Obsahové duplicity: 26.05.2020 - dychame.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL, zpravodajstvi24.cz N1 URL, turistika.cz N1 URL , 
25.05.2020 - plzendnes.cz N1 URL , 24.05.2020 - tojesenzace.cz N1 URL , 22.05.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL , 
21.05.2020 - vyletnik.cz N1 URL  

Komentovaná prohlídka s autory nové expozice ve Vlastivědném muzeu Jesenice URL  



132

23/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 27.05.2020 , Zdroj: prahadnes.info , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: prahadnes.info 

Rekonstrukce historického hamru je u konce. Brzy sem zamíří první návštěvníci URL  
WEB , Datum: 27.05.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Nevíte, co s obnošenou rouškou? Věnujte ji muzeu URL  
WEB , Datum: 27.05.2020 , Zdroj: pozitivni-zpravy.cz , Celková návštěvnost: 112 170 , Vydavatel: pozitivni-zpravy.cz 

Přeneste se do minulosti pomocí speciálního zážitkového programu URL  
WEB , Datum: 27.05.2020 , Zdroj: novinykraje.cz , Celková návštěvnost: 106 360 , Vydavatel: Regionální vydavatelství 
s.r.o. 

Muzeum sbírá roušky. Chce je použít na výstavu  
TISK , Datum: 28.05.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 16 , Autor: (mrak) , Vytištěno: 107 330 , Prodáno: 93 903 , 
Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Vodní hamr má nový kabát URL  
WEB , Datum: 28.05.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +3 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 06.06.2020 - Rokycanský deník N1 , 03.06.2020 - Rokycanský deník N1 , 30.05.2020 - Plzeňský deník N1  

Skončila rekonstrukce vodního hamru v Dobřívi URL  
WEB , Datum: 28.05.2020 , Zdroj: imaterialy.cz  +1 , Celková návštěvnost: 18 339 , Vydavatel: Business Media CZ, spol. 
s r.o. 

Obsahové duplicity: 29.05.2020 - ovodarenstvi.cz N1 URL  

Stoletý stařík, který jen tak nezmizí  
TISK , Datum: 28.05.2020 , Zdroj: Literární noviny , Strana: 4 , Autor: Švábová  , Vytištěno: 10 000 , Vydavatel: Litmedia 
a.s. , Rubrika: Příloha - Divadlo a film - divadlo 

Rekonstrukce vodního hamru v Dobřívi za 16 milionů korun je hotová URL  
WEB , Datum: 29.05.2020 , Zdroj: ovodarenstvi.cz  +1 , Celková návštěvnost: 2 500 , Vydavatel: ovodarenstvi.cz 

Obsahové duplicity: 28.05.2020 - imaterialy.cz N1 URL  

Rokycanské muzeum po velké rekonstrukci vítá návštěvníky  
TISK , Datum: 29.05.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 54 , Vytištěno: 107 330 , Prodáno: 93 903 , Čtenost: 
497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Příloha - Rokycansko 

Rekonstrukce vodního hamru v Dobřívi za 16 milionů skončila URL  
WEB , Datum: 29.05.2020 , Zdroj: plzen.cz  +1 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 29.05.2020 - plzen.cz N1 URL  

Oprava Vodního hamru v Dobřívě na Rokycansku je hotová URL  
WEB , Datum: 29.05.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Historie 

Rekonstrukce vodního hamru v Dobřívě za 16 milionů skončila URL  
WEB , Datum: 29.05.2020 , Zdroj: plzen.cz  +1 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 29.05.2020 - plzen.cz N1 URL  

Vodní hamr v Dobřívě má po rekonsrukci, veřejnosti se otevře 9.června URL  
WEB , Datum: 29.05.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Rokycansko 

Vodní hamr má nový kabát  

24/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

TISK , Datum: 30.05.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +3 , Strana: 1 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 4 820 , 
Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Obsahové duplicity: 06.06.2020 - Rokycanský deník N1 , 03.06.2020 - Rokycanský deník N1 , 28.05.2020 - 
rokycansky.denik.cz N1 URL  

Oprava Vodního hamru Dobřív dokončena URL  
WEB , Datum: 30.05.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +4 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 01.06.2020 - regiony N1 URL , 31.05.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, regiony N1 URL , 30.05.2020 - 
prvnizpravy.cz N1 URL  

Oprava Vodního hamru Dobřív dokončena URL  
WEB , Datum: 30.05.2020 , Zdroj: prvnizpravy.cz  +4 , Autor: (jv,plzenskenovinky.cz foto:zcm) , Celková návštěvnost: 
402 990 , Vydavatel: Easy Communications s.r.o. 

Obsahové duplicity: 01.06.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 31.05.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, plzenskenovinky.cz 
N1 URL , 30.05.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL  

Oprava Vodního hamru Dobřív je dokončena. Do zkušebního provozu bude uveden 9. 
června URL  
WEB , Datum: 30.05.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Oprava Vodního hamru Dobřív je dokončena URL  
WEB , Datum: 31.05.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz  +4 , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Obsahové duplicity: 01.06.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 31.05.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 30.05.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL, prvnizpravy.cz N1 URL  

Oprava Vodního hamru Dobřív dokončena URL  
WEB , Datum: 31.05.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +4 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 01.06.2020 - regiony N1 URL , 31.05.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL , 30.05.2020 - regiony N1 URL, 
prvnizpravy.cz N1 URL  

Věra Sidorjaková -„Mezi soškami si připadám jako v ráji“ URL  
WEB , Datum: 31.05.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Kola vodního hamru v Dobřívě se zase točí  
TISK , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  +3 , Strana: 14 , Autor: — Klára Mrázová  , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Obsahové duplicity: 03.06.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL, impuls.cz N1 URL, cestovani.iDNES.cz N1 URL  

Západočeské muzeum v Plzni zve na výstavu Ikony - Okna do nebe URL  
WEB , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: prvnizpravy.cz  +2 , Autor: (jv,plzenskenovinky.cz,foto:ZM Plzen) , Celková 
návštěvnost: 402 990 , Vydavatel: Easy Communications s.r.o. 

Obsahové duplicity: 02.06.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 01.06.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL  

Západočeské muzeum v Plzni zve na výstavu Ikony - Okna do nebe URL  
WEB , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 02.06.2020 - regiony N1 URL , 01.06.2020 - prvnizpravy.cz N1 URL  

Oprava Vodního hamru Dobřív dokončena URL  
WEB , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +4 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 



133

23/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 27.05.2020 , Zdroj: prahadnes.info , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: prahadnes.info 

Rekonstrukce historického hamru je u konce. Brzy sem zamíří první návštěvníci URL  
WEB , Datum: 27.05.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Nevíte, co s obnošenou rouškou? Věnujte ji muzeu URL  
WEB , Datum: 27.05.2020 , Zdroj: pozitivni-zpravy.cz , Celková návštěvnost: 112 170 , Vydavatel: pozitivni-zpravy.cz 

Přeneste se do minulosti pomocí speciálního zážitkového programu URL  
WEB , Datum: 27.05.2020 , Zdroj: novinykraje.cz , Celková návštěvnost: 106 360 , Vydavatel: Regionální vydavatelství 
s.r.o. 

Muzeum sbírá roušky. Chce je použít na výstavu  
TISK , Datum: 28.05.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 16 , Autor: (mrak) , Vytištěno: 107 330 , Prodáno: 93 903 , 
Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Vodní hamr má nový kabát URL  
WEB , Datum: 28.05.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +3 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 06.06.2020 - Rokycanský deník N1 , 03.06.2020 - Rokycanský deník N1 , 30.05.2020 - Plzeňský deník N1  

Skončila rekonstrukce vodního hamru v Dobřívi URL  
WEB , Datum: 28.05.2020 , Zdroj: imaterialy.cz  +1 , Celková návštěvnost: 18 339 , Vydavatel: Business Media CZ, spol. 
s r.o. 

Obsahové duplicity: 29.05.2020 - ovodarenstvi.cz N1 URL  

Stoletý stařík, který jen tak nezmizí  
TISK , Datum: 28.05.2020 , Zdroj: Literární noviny , Strana: 4 , Autor: Švábová  , Vytištěno: 10 000 , Vydavatel: Litmedia 
a.s. , Rubrika: Příloha - Divadlo a film - divadlo 

Rekonstrukce vodního hamru v Dobřívi za 16 milionů korun je hotová URL  
WEB , Datum: 29.05.2020 , Zdroj: ovodarenstvi.cz  +1 , Celková návštěvnost: 2 500 , Vydavatel: ovodarenstvi.cz 

Obsahové duplicity: 28.05.2020 - imaterialy.cz N1 URL  

Rokycanské muzeum po velké rekonstrukci vítá návštěvníky  
TISK , Datum: 29.05.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 54 , Vytištěno: 107 330 , Prodáno: 93 903 , Čtenost: 
497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Příloha - Rokycansko 

Rekonstrukce vodního hamru v Dobřívi za 16 milionů skončila URL  
WEB , Datum: 29.05.2020 , Zdroj: plzen.cz  +1 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 29.05.2020 - plzen.cz N1 URL  

Oprava Vodního hamru v Dobřívě na Rokycansku je hotová URL  
WEB , Datum: 29.05.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: Historie 

Rekonstrukce vodního hamru v Dobřívě za 16 milionů skončila URL  
WEB , Datum: 29.05.2020 , Zdroj: plzen.cz  +1 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 29.05.2020 - plzen.cz N1 URL  

Vodní hamr v Dobřívě má po rekonsrukci, veřejnosti se otevře 9.června URL  
WEB , Datum: 29.05.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Rokycansko 

Vodní hamr má nový kabát  

24/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

TISK , Datum: 30.05.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +3 , Strana: 1 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 4 820 , 
Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Obsahové duplicity: 06.06.2020 - Rokycanský deník N1 , 03.06.2020 - Rokycanský deník N1 , 28.05.2020 - 
rokycansky.denik.cz N1 URL  

Oprava Vodního hamru Dobřív dokončena URL  
WEB , Datum: 30.05.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +4 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 01.06.2020 - regiony N1 URL , 31.05.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, regiony N1 URL , 30.05.2020 - 
prvnizpravy.cz N1 URL  

Oprava Vodního hamru Dobřív dokončena URL  
WEB , Datum: 30.05.2020 , Zdroj: prvnizpravy.cz  +4 , Autor: (jv,plzenskenovinky.cz foto:zcm) , Celková návštěvnost: 
402 990 , Vydavatel: Easy Communications s.r.o. 

Obsahové duplicity: 01.06.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 31.05.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, plzenskenovinky.cz 
N1 URL , 30.05.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL  

Oprava Vodního hamru Dobřív je dokončena. Do zkušebního provozu bude uveden 9. 
června URL  
WEB , Datum: 30.05.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Oprava Vodního hamru Dobřív je dokončena URL  
WEB , Datum: 31.05.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz  +4 , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Obsahové duplicity: 01.06.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 31.05.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 30.05.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL, prvnizpravy.cz N1 URL  

Oprava Vodního hamru Dobřív dokončena URL  
WEB , Datum: 31.05.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +4 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 01.06.2020 - regiony N1 URL , 31.05.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL , 30.05.2020 - regiony N1 URL, 
prvnizpravy.cz N1 URL  

Věra Sidorjaková -„Mezi soškami si připadám jako v ráji“ URL  
WEB , Datum: 31.05.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Kola vodního hamru v Dobřívě se zase točí  
TISK , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  +3 , Strana: 14 , Autor: — Klára Mrázová  , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Obsahové duplicity: 03.06.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL, impuls.cz N1 URL, cestovani.iDNES.cz N1 URL  

Západočeské muzeum v Plzni zve na výstavu Ikony - Okna do nebe URL  
WEB , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: prvnizpravy.cz  +2 , Autor: (jv,plzenskenovinky.cz,foto:ZM Plzen) , Celková 
návštěvnost: 402 990 , Vydavatel: Easy Communications s.r.o. 

Obsahové duplicity: 02.06.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 01.06.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL  

Západočeské muzeum v Plzni zve na výstavu Ikony - Okna do nebe URL  
WEB , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 02.06.2020 - regiony N1 URL , 01.06.2020 - prvnizpravy.cz N1 URL  

Oprava Vodního hamru Dobřív dokončena URL  
WEB , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +4 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 



134

25/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 31.05.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, regiony N1 URL , 30.05.2020 - regiony N1 URL, prvnizpravy.cz 
N1 URL  

Tipy na víkend: Festival sci-fi filmů, Extra Band Revival v Ledcích URL  
WEB , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

KULTURA A SPORT – ČERVEN 2020  
TISK , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: Milevský zpravodaj  , Strana: 8 , Vydavatel: DŮM KULTURY MILEVSKO, příspěvková 
organizace 

Tip Deníku: Rok na vsi má doprovodný program URL  
WEB , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +2 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Ostatní tipy 

Obsahové duplicity: 01.06.2020 - Ostatní tipy N1 URL, Ostatní tipy N1 URL  

Unikátní nález v centru Plzně odhalil 300 let staré sousedské spory URL  
WEB , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz  +1 , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Zprávy 

Obsahové duplicity: 01.06.2020 - Zprávy N1 URL  

Unikátní nález v centru Plzně odhalil 300 let staré sousedské spory URL  
WEB , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz  +1 , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Zprávy 

Obsahové duplicity: 01.06.2020 - Zprávy N1 URL  

Tip Deníku: Rok na vsi má doprovodný program URL  
WEB , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +2 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Ostatní tipy 

Obsahové duplicity: 01.06.2020 - Ostatní tipy N1 URL, Ostatní tipy N1 URL  

Tip Deníku: Rok na vsi má doprovodný program URL  
WEB , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +2 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Ostatní tipy 

Obsahové duplicity: 01.06.2020 - Ostatní tipy N1 URL, Ostatní tipy N1 URL  

Za historií Podbrdska URL  
WEB , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: 126fan.cz , Celková návštěvnost: 6 , Vydavatel: 126fan.cz 

Západočeské muzeum v Plzni zve na výstavu Ikony - Okna do nebe URL  
WEB , Datum: 02.06.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 01.06.2020 - prvnizpravy.cz N1 URL, regiony N1 URL  

Vodní hamr má nový kabát  
TISK , Datum: 03.06.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +3 , Strana: 13 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 1 130 , 
Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Týdeník Rokycansko 

Obsahové duplicity: 06.06.2020 - Příloha - Deník Extra N1 , 30.05.2020 - Plzeňský deník N1 , 28.05.2020 - 
rokycansky.denik.cz N1 URL  

Kola vodního hamru v Dobřívě se po rozsáhlé rekonstrukci opět roztočila URL  
WEB , Datum: 03.06.2020 , Zdroj: plzen.iDNES.cz  +3 , Autor: Klára Mrázová  , Celková návštěvnost: 17 206 , Vydavatel: 
Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 03.06.2020 - impuls.cz N1 URL, cestovani.iDNES.cz N1 URL , 01.06.2020 - Mladá fronta DNES N1  

26/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Kola vodního hamru v Dobřívě se po rozsáhlé rekonstrukci opět roztočila URL  
WEB , Datum: 03.06.2020 , Zdroj: impuls.cz  +3 , Celková návštěvnost: 248 780 , Vydavatel: impuls.cz 

Obsahové duplicity: 03.06.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL, cestovani.iDNES.cz N1 URL , 01.06.2020 - Mladá fronta DNES N1  

Kola vodního hamru v Dobřívě se po rozsáhlé rekonstrukci opět roztočila URL  
WEB , Datum: 03.06.2020 , Zdroj: cestovani.iDNES.cz  +3 , Autor: Klára Mrázová  , Celková návštěvnost: 100 141 , 
Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 03.06.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL, impuls.cz N1 URL , 01.06.2020 - Mladá fronta DNES N1  

K Víkendu otevřených zahrad se připojí i řada zajímavých míst v Plzeňském kraji URL  
WEB , Datum: 04.06.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Tipy na výlet 

Hamr je opět v provozu  
TISK , Datum: 05.06.2020 , Zdroj: 5plus2 , Strana: 3 , Autor: KLÁRA MRÁZOVÁ LADISLAV VAINDL  , Vytištěno: 329 749 , 
Čtenost: 672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. 

Vodní hamr má nový kabát  
TISK , Datum: 06.06.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +3 , Strana: 52 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Deník Extra  

Obsahové duplicity: 03.06.2020 - Týdeník Rokycansko N1 , 30.05.2020 - Plzeňský deník N1 , 28.05.2020 - 
rokycansky.denik.cz N1 URL  

Muzeum v Žebráku zaplnila móda devatenáctého století  
TISK , Datum: 06.06.2020 , Zdroj: Berounský deník  , Strana: 53 , Autor: (pe) , Vytištěno: 640 , Čtenost: 2 091 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Deník Extra  

Plzeň se těší na příliv turistů  
TISK , Datum: 06.06.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 55 , Autor: Petra Hanzlová  , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 

, Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Deník Extra  

Jen pro ten dnešní den aneb ze svatebních salónů URL  
WEB , Datum: 06.06.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Originální výstava západočeského muzea prezentuje 100 let české egyptologie URL  
WEB , Datum: 07.06.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

Jakub Hora: O Japonsko jsme letos asi přišli URL  
WEB , Datum: 08.06.2020 , Zdroj: divadelni-noviny.cz  +1 , Autor: Gabriela Špalková  , Celková návštěvnost: 25 000 , 
Vydavatel: divadelni-noviny.cz 

Obsahové duplicity: 09.06.2020 - Divadelní noviny N1  

Jakub Hora: O Japonsko jsme letos asi přišli  
TISK , Datum: 09.06.2020 , Zdroj: Divadelní noviny  +1 , Strana: 2 , Autor: Gabriela Špalková  , Vytištěno: 2 000 , 
Vydavatel: Společnost pro Divadelní noviny o.s.  

Obsahové duplicity: 08.06.2020 - divadelni-noviny.cz N1 URL  

Výstava roušek v pražském Národním muzeu zaujala v zahraničí URL  
WEB , Datum: 09.06.2020 , Zdroj: cnn.iprima.cz , Autor: FTV Prima , Celková návštěvnost: 913 610 , Vydavatel: FTV 
Prima, spol. s r.o. 

Vodní hamr v Dobřívě je po rozsáhlé rekonstrukci v provozu - FOTKY Z 
REKONSTRUKCE URL  



135

25/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 31.05.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, regiony N1 URL , 30.05.2020 - regiony N1 URL, prvnizpravy.cz 
N1 URL  

Tipy na víkend: Festival sci-fi filmů, Extra Band Revival v Ledcích URL  
WEB , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

KULTURA A SPORT – ČERVEN 2020  
TISK , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: Milevský zpravodaj  , Strana: 8 , Vydavatel: DŮM KULTURY MILEVSKO, příspěvková 
organizace 

Tip Deníku: Rok na vsi má doprovodný program URL  
WEB , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +2 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Ostatní tipy 

Obsahové duplicity: 01.06.2020 - Ostatní tipy N1 URL, Ostatní tipy N1 URL  

Unikátní nález v centru Plzně odhalil 300 let staré sousedské spory URL  
WEB , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz  +1 , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Zprávy 

Obsahové duplicity: 01.06.2020 - Zprávy N1 URL  

Unikátní nález v centru Plzně odhalil 300 let staré sousedské spory URL  
WEB , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz  +1 , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Zprávy 

Obsahové duplicity: 01.06.2020 - Zprávy N1 URL  

Tip Deníku: Rok na vsi má doprovodný program URL  
WEB , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +2 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Ostatní tipy 

Obsahové duplicity: 01.06.2020 - Ostatní tipy N1 URL, Ostatní tipy N1 URL  

Tip Deníku: Rok na vsi má doprovodný program URL  
WEB , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +2 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Ostatní tipy 

Obsahové duplicity: 01.06.2020 - Ostatní tipy N1 URL, Ostatní tipy N1 URL  

Za historií Podbrdska URL  
WEB , Datum: 01.06.2020 , Zdroj: 126fan.cz , Celková návštěvnost: 6 , Vydavatel: 126fan.cz 

Západočeské muzeum v Plzni zve na výstavu Ikony - Okna do nebe URL  
WEB , Datum: 02.06.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 01.06.2020 - prvnizpravy.cz N1 URL, regiony N1 URL  

Vodní hamr má nový kabát  
TISK , Datum: 03.06.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +3 , Strana: 13 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 1 130 , 
Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Týdeník Rokycansko 

Obsahové duplicity: 06.06.2020 - Příloha - Deník Extra N1 , 30.05.2020 - Plzeňský deník N1 , 28.05.2020 - 
rokycansky.denik.cz N1 URL  

Kola vodního hamru v Dobřívě se po rozsáhlé rekonstrukci opět roztočila URL  
WEB , Datum: 03.06.2020 , Zdroj: plzen.iDNES.cz  +3 , Autor: Klára Mrázová  , Celková návštěvnost: 17 206 , Vydavatel: 
Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 03.06.2020 - impuls.cz N1 URL, cestovani.iDNES.cz N1 URL , 01.06.2020 - Mladá fronta DNES N1  

26/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Kola vodního hamru v Dobřívě se po rozsáhlé rekonstrukci opět roztočila URL  
WEB , Datum: 03.06.2020 , Zdroj: impuls.cz  +3 , Celková návštěvnost: 248 780 , Vydavatel: impuls.cz 

Obsahové duplicity: 03.06.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL, cestovani.iDNES.cz N1 URL , 01.06.2020 - Mladá fronta DNES N1  

Kola vodního hamru v Dobřívě se po rozsáhlé rekonstrukci opět roztočila URL  
WEB , Datum: 03.06.2020 , Zdroj: cestovani.iDNES.cz  +3 , Autor: Klára Mrázová  , Celková návštěvnost: 100 141 , 
Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 03.06.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL, impuls.cz N1 URL , 01.06.2020 - Mladá fronta DNES N1  

K Víkendu otevřených zahrad se připojí i řada zajímavých míst v Plzeňském kraji URL  
WEB , Datum: 04.06.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Tipy na výlet 

Hamr je opět v provozu  
TISK , Datum: 05.06.2020 , Zdroj: 5plus2 , Strana: 3 , Autor: KLÁRA MRÁZOVÁ LADISLAV VAINDL  , Vytištěno: 329 749 , 
Čtenost: 672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. 

Vodní hamr má nový kabát  
TISK , Datum: 06.06.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +3 , Strana: 52 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Deník Extra  

Obsahové duplicity: 03.06.2020 - Týdeník Rokycansko N1 , 30.05.2020 - Plzeňský deník N1 , 28.05.2020 - 
rokycansky.denik.cz N1 URL  

Muzeum v Žebráku zaplnila móda devatenáctého století  
TISK , Datum: 06.06.2020 , Zdroj: Berounský deník  , Strana: 53 , Autor: (pe) , Vytištěno: 640 , Čtenost: 2 091 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Deník Extra  

Plzeň se těší na příliv turistů  
TISK , Datum: 06.06.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 55 , Autor: Petra Hanzlová  , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 

, Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Deník Extra  

Jen pro ten dnešní den aneb ze svatebních salónů URL  
WEB , Datum: 06.06.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Originální výstava západočeského muzea prezentuje 100 let české egyptologie URL  
WEB , Datum: 07.06.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

Jakub Hora: O Japonsko jsme letos asi přišli URL  
WEB , Datum: 08.06.2020 , Zdroj: divadelni-noviny.cz  +1 , Autor: Gabriela Špalková  , Celková návštěvnost: 25 000 , 
Vydavatel: divadelni-noviny.cz 

Obsahové duplicity: 09.06.2020 - Divadelní noviny N1  

Jakub Hora: O Japonsko jsme letos asi přišli  
TISK , Datum: 09.06.2020 , Zdroj: Divadelní noviny  +1 , Strana: 2 , Autor: Gabriela Špalková  , Vytištěno: 2 000 , 
Vydavatel: Společnost pro Divadelní noviny o.s.  

Obsahové duplicity: 08.06.2020 - divadelni-noviny.cz N1 URL  

Výstava roušek v pražském Národním muzeu zaujala v zahraničí URL  
WEB , Datum: 09.06.2020 , Zdroj: cnn.iprima.cz , Autor: FTV Prima , Celková návštěvnost: 913 610 , Vydavatel: FTV 
Prima, spol. s r.o. 

Vodní hamr v Dobřívě je po rozsáhlé rekonstrukci v provozu - FOTKY Z 
REKONSTRUKCE URL  



136

27/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 09.06.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Krajští radní hodnotí, jak se region za 20 let proměnil  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Moravskoslezský deník   +8 , Strana: 62 , Vytištěno: 6 820 , Čtenost: 34 518 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Plzeň překvapí. Nabízí zážitky i prázdninový program pro celou rodinu.  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Moravskoslezský deník   +8 , Strana: 92 , Vytištěno: 6 820 , Čtenost: 34 518 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Krajští radní hodnotí, jak se region za 20 let proměnil  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Havlíčkobrodský deník   +8 , Strana: 62 , Vytištěno: 1 010 , Čtenost: 10 362 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Plzeň překvapí. Nabízí zážitky i prázdninový program pro celou rodinu.  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Havlíčkobrodský deník   +8 , Strana: 92 , Vytištěno: 1 010 , Čtenost: 10 362 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Krajští radní hodnotí, jak se region za 20 let proměnil  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Olomoucký deník   +8 , Strana: 62 , Vytištěno: 1 860 , Čtenost: 11 869 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Krajští radní hodnotí, jak se region za 20 let proměnil  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Brněnský deník   +8 , Strana: 62 , Vytištěno: 4 390 , Čtenost: 39 059 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Plzeň překvapí. Nabízí zážitky i prázdninový program pro celou rodinu.  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Olomoucký deník   +8 , Strana: 92 , Vytištěno: 1 860 , Čtenost: 11 869 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Plzeň překvapí. Nabízí zážitky i prázdninový program pro celou rodinu.  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Brněnský deník   +8 , Strana: 92 , Vytištěno: 4 390 , Čtenost: 39 059 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník N1, Pražský deník 
N1, Českobudějovický deník N1, + 3 dalších  

Už se kove. Unikátní hamr znovu ožil  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Právo   +1 , Strana: 12 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , 
Čtenost: 215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Z regionů  

Obsahové duplicity: 11.06.2020 - novinky.cz N1 URL  

Krajští radní hodnotí, jak se region za 20 let proměnil  

28/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Pražský deník   +8 , Strana: 62 , Vytištěno: 3 620 , Čtenost: 10 687 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník N1, Brněnský 
deník N1, Českobudějovický deník N1, + 3 dalších  

Plzeň překvapí. Nabízí zážitky i prázdninový program pro celou rodinu.  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Pražský deník   +8 , Strana: 92 , Vytištěno: 3 620 , Čtenost: 10 687 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník N1, Brněnský 
deník N1, Českobudějovický deník N1, + 3 dalších  

Hamr v Dobřívě po třech letech opět pracuje  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Pražský deník   +8 , Strana: 81 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 3 620 , 
Čtenost: 10 687 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, Ústecký deník N1, 
Moravskoslezský deník N1, + 3 dalších  

Krajští radní hodnotí, jak se region za 20 let proměnil  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Českobudějovický deník   +8 , Strana: 62 , Vytištěno: 3 560 , Čtenost: 16 267 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník 
N1, Brněnský deník N1, + 3 dalších  

Hamr v Dobřívě po třech letech opět pracuje  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Českobudějovický deník   +8 , Strana: 81 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , 
Vytištěno: 3 560 , Čtenost: 16 267 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, Ústecký deník N1, 
Moravskoslezský deník N1, + 3 dalších  

Plzeň překvapí. Nabízí zážitky i prázdninový program pro celou rodinu.  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Českobudějovický deník   +8 , Strana: 92 , Vytištěno: 3 560 , Čtenost: 16 267 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník N1, Brněnský 
deník N1, Pražský deník N1, + 3 dalších  

Krajští radní hodnotí, jak se region za 20 let proměnil  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Hradecký deník   +8 , Strana: 62 , Vytištěno: 2 130 , Čtenost: 13 559 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník 
N1, Brněnský deník N1, + 3 dalších  

Hamr v Dobřívě po třech letech opět pracuje  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Hradecký deník   +8 , Strana: 81 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 2 130 , 
Čtenost: 13 559 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Plzeňský deník N1, Ústecký deník N1, 
Moravskoslezský deník N1, + 3 dalších  

Plzeň překvapí. Nabízí zážitky i prázdninový program pro celou rodinu.  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Hradecký deník   +8 , Strana: 92 , Vytištěno: 2 130 , Čtenost: 13 559 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník N1, Brněnský 
deník N1, Pražský deník N1, + 3 dalších  

Krajští radní hodnotí, jak se region za 20 let proměnil  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +8 , Strana: 62 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 



137

27/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 09.06.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Krajští radní hodnotí, jak se region za 20 let proměnil  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Moravskoslezský deník   +8 , Strana: 62 , Vytištěno: 6 820 , Čtenost: 34 518 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Plzeň překvapí. Nabízí zážitky i prázdninový program pro celou rodinu.  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Moravskoslezský deník   +8 , Strana: 92 , Vytištěno: 6 820 , Čtenost: 34 518 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Krajští radní hodnotí, jak se region za 20 let proměnil  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Havlíčkobrodský deník   +8 , Strana: 62 , Vytištěno: 1 010 , Čtenost: 10 362 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Plzeň překvapí. Nabízí zážitky i prázdninový program pro celou rodinu.  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Havlíčkobrodský deník   +8 , Strana: 92 , Vytištěno: 1 010 , Čtenost: 10 362 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Krajští radní hodnotí, jak se region za 20 let proměnil  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Olomoucký deník   +8 , Strana: 62 , Vytištěno: 1 860 , Čtenost: 11 869 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Krajští radní hodnotí, jak se region za 20 let proměnil  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Brněnský deník   +8 , Strana: 62 , Vytištěno: 4 390 , Čtenost: 39 059 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Plzeň překvapí. Nabízí zážitky i prázdninový program pro celou rodinu.  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Olomoucký deník   +8 , Strana: 92 , Vytištěno: 1 860 , Čtenost: 11 869 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Plzeň překvapí. Nabízí zážitky i prázdninový program pro celou rodinu.  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Brněnský deník   +8 , Strana: 92 , Vytištěno: 4 390 , Čtenost: 39 059 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník N1, Pražský deník 
N1, Českobudějovický deník N1, + 3 dalších  

Už se kove. Unikátní hamr znovu ožil  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Právo   +1 , Strana: 12 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , 
Čtenost: 215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Z regionů  

Obsahové duplicity: 11.06.2020 - novinky.cz N1 URL  

Krajští radní hodnotí, jak se region za 20 let proměnil  

28/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Pražský deník   +8 , Strana: 62 , Vytištěno: 3 620 , Čtenost: 10 687 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník N1, Brněnský 
deník N1, Českobudějovický deník N1, + 3 dalších  

Plzeň překvapí. Nabízí zážitky i prázdninový program pro celou rodinu.  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Pražský deník   +8 , Strana: 92 , Vytištěno: 3 620 , Čtenost: 10 687 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník N1, Brněnský 
deník N1, Českobudějovický deník N1, + 3 dalších  

Hamr v Dobřívě po třech letech opět pracuje  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Pražský deník   +8 , Strana: 81 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 3 620 , 
Čtenost: 10 687 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, Ústecký deník N1, 
Moravskoslezský deník N1, + 3 dalších  

Krajští radní hodnotí, jak se region za 20 let proměnil  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Českobudějovický deník   +8 , Strana: 62 , Vytištěno: 3 560 , Čtenost: 16 267 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník 
N1, Brněnský deník N1, + 3 dalších  

Hamr v Dobřívě po třech letech opět pracuje  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Českobudějovický deník   +8 , Strana: 81 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , 
Vytištěno: 3 560 , Čtenost: 16 267 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, Ústecký deník N1, 
Moravskoslezský deník N1, + 3 dalších  

Plzeň překvapí. Nabízí zážitky i prázdninový program pro celou rodinu.  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Českobudějovický deník   +8 , Strana: 92 , Vytištěno: 3 560 , Čtenost: 16 267 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník N1, Brněnský 
deník N1, Pražský deník N1, + 3 dalších  

Krajští radní hodnotí, jak se region za 20 let proměnil  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Hradecký deník   +8 , Strana: 62 , Vytištěno: 2 130 , Čtenost: 13 559 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník 
N1, Brněnský deník N1, + 3 dalších  

Hamr v Dobřívě po třech letech opět pracuje  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Hradecký deník   +8 , Strana: 81 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 2 130 , 
Čtenost: 13 559 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Plzeňský deník N1, Ústecký deník N1, 
Moravskoslezský deník N1, + 3 dalších  

Plzeň překvapí. Nabízí zážitky i prázdninový program pro celou rodinu.  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Hradecký deník   +8 , Strana: 92 , Vytištěno: 2 130 , Čtenost: 13 559 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník N1, Brněnský 
deník N1, Pražský deník N1, + 3 dalších  

Krajští radní hodnotí, jak se region za 20 let proměnil  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +8 , Strana: 62 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  



138

29/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník 
N1, Brněnský deník N1, + 3 dalších  

Hamr v Dobřívě po třech letech opět pracuje  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +8 , Strana: 81 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 4 820 , 
Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Ústecký deník N1, 
Moravskoslezský deník N1, + 3 dalších  

Plzeň překvapí. Nabízí zážitky i prázdninový program pro celou rodinu.  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +8 , Strana: 92 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník N1, Brněnský 
deník N1, Pražský deník N1, + 3 dalších  

Krajští radní hodnotí, jak se region za 20 let proměnil  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Ústecký deník   +8 , Strana: 62 , Vytištěno: 1 070 , Čtenost: 4 289 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník 
N1, Brněnský deník N1, + 3 dalších  

Hamr v Dobřívě po třech letech opět pracuje  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Ústecký deník   +8 , Strana: 81 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 1 070 , 
Čtenost: 4 289 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Moravskoslezský deník N1, + 3 dalších  

Plzeň překvapí. Nabízí zážitky i prázdninový program pro celou rodinu.  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Ústecký deník   +8 , Strana: 92 , Vytištěno: 1 070 , Čtenost: 4 289 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník N1, Brněnský 
deník N1, Pražský deník N1, + 3 dalších  

Hamr v Dobřívě po třech letech opět pracuje  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Moravskoslezský deník   +8 , Strana: 81 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , 
Vytištěno: 6 820 , Čtenost: 34 518 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Hamr v Dobřívě po třech letech opět pracuje  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Havlíčkobrodský deník   +8 , Strana: 81 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 1 010 

, Čtenost: 10 362 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Hamr v Dobřívě po třech letech opět pracuje  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Olomoucký deník   +8 , Strana: 81 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 1 860 , 
Čtenost: 11 869 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Hamr v Dobřívě po třech letech opět pracuje  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Brněnský deník   +8 , Strana: 81 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 4 390 , 
Čtenost: 39 059 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

30/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Naplánujte si výlet s dětmi do Plzně. Překvapí vás nabídkou zážitků  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Pražský deník   +8 , Strana: 98 , Vytištěno: 3 620 , Čtenost: 10 687 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, Ústecký deník N1, 
Moravskoslezský deník N1, + 3 dalších  

Naplánujte si výlet s dětmi do Plzně. Překvapí vás nabídkou zážitků  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Českobudějovický deník   +8 , Strana: 98 , Vytištěno: 3 560 , Čtenost: 16 267 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, Ústecký deník N1, 
Moravskoslezský deník N1, + 3 dalších  

Naplánujte si výlet s dětmi do Plzně. Překvapí vás nabídkou zážitků  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Hradecký deník   +8 , Strana: 98 , Vytištěno: 2 130 , Čtenost: 13 559 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Plzeňský deník N1, Ústecký deník N1, 
Moravskoslezský deník N1, + 3 dalších  

Naplánujte si výlet s dětmi do Plzně. Překvapí vás nabídkou zážitků  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +8 , Strana: 98 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Ústecký deník N1, 
Moravskoslezský deník N1, + 3 dalších  

Naplánujte si výlet s dětmi do Plzně. Překvapí vás nabídkou zážitků  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Ústecký deník   +8 , Strana: 98 , Vytištěno: 1 070 , Čtenost: 4 289 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Moravskoslezský deník N1, + 3 dalších  

Naplánujte si výlet s dětmi do Plzně. Překvapí vás nabídkou zážitků  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Moravskoslezský deník   +8 , Strana: 98 , Vytištěno: 6 820 , Čtenost: 34 518 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Naplánujte si výlet s dětmi do Plzně. Překvapí vás nabídkou zážitků  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Havlíčkobrodský deník   +8 , Strana: 98 , Vytištěno: 1 010 , Čtenost: 10 362 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Naplánujte si výlet s dětmi do Plzně. Překvapí vás nabídkou zážitků  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Olomoucký deník   +8 , Strana: 98 , Vytištěno: 1 860 , Čtenost: 11 869 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Naplánujte si výlet s dětmi do Plzně. Překvapí vás nabídkou zážitků  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Brněnský deník   +8 , Strana: 98 , Vytištěno: 4 390 , Čtenost: 39 059 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Vlakem do Škodovky či historickým autobusem po stopách těžby uhlí a železa. Těšit 



139

29/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník 
N1, Brněnský deník N1, + 3 dalších  

Hamr v Dobřívě po třech letech opět pracuje  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +8 , Strana: 81 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 4 820 , 
Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Ústecký deník N1, 
Moravskoslezský deník N1, + 3 dalších  

Plzeň překvapí. Nabízí zážitky i prázdninový program pro celou rodinu.  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +8 , Strana: 92 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník N1, Brněnský 
deník N1, Pražský deník N1, + 3 dalších  

Krajští radní hodnotí, jak se region za 20 let proměnil  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Ústecký deník   +8 , Strana: 62 , Vytištěno: 1 070 , Čtenost: 4 289 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník 
N1, Brněnský deník N1, + 3 dalších  

Hamr v Dobřívě po třech letech opět pracuje  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Ústecký deník   +8 , Strana: 81 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 1 070 , 
Čtenost: 4 289 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Moravskoslezský deník N1, + 3 dalších  

Plzeň překvapí. Nabízí zážitky i prázdninový program pro celou rodinu.  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Ústecký deník   +8 , Strana: 92 , Vytištěno: 1 070 , Čtenost: 4 289 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Moravskoslezský deník N1, Havlíčkobrodský deník N1, Olomoucký deník N1, Brněnský 
deník N1, Pražský deník N1, + 3 dalších  

Hamr v Dobřívě po třech letech opět pracuje  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Moravskoslezský deník   +8 , Strana: 81 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , 
Vytištěno: 6 820 , Čtenost: 34 518 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Hamr v Dobřívě po třech letech opět pracuje  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Havlíčkobrodský deník   +8 , Strana: 81 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 1 010 

, Čtenost: 10 362 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Hamr v Dobřívě po třech letech opět pracuje  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Olomoucký deník   +8 , Strana: 81 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 1 860 , 
Čtenost: 11 869 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Hamr v Dobřívě po třech letech opět pracuje  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Brněnský deník   +8 , Strana: 81 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 4 390 , 
Čtenost: 39 059 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

30/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Naplánujte si výlet s dětmi do Plzně. Překvapí vás nabídkou zážitků  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Pražský deník   +8 , Strana: 98 , Vytištěno: 3 620 , Čtenost: 10 687 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, Ústecký deník N1, 
Moravskoslezský deník N1, + 3 dalších  

Naplánujte si výlet s dětmi do Plzně. Překvapí vás nabídkou zážitků  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Českobudějovický deník   +8 , Strana: 98 , Vytištěno: 3 560 , Čtenost: 16 267 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, Ústecký deník N1, 
Moravskoslezský deník N1, + 3 dalších  

Naplánujte si výlet s dětmi do Plzně. Překvapí vás nabídkou zážitků  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Hradecký deník   +8 , Strana: 98 , Vytištěno: 2 130 , Čtenost: 13 559 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Plzeňský deník N1, Ústecký deník N1, 
Moravskoslezský deník N1, + 3 dalších  

Naplánujte si výlet s dětmi do Plzně. Překvapí vás nabídkou zážitků  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +8 , Strana: 98 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Ústecký deník N1, 
Moravskoslezský deník N1, + 3 dalších  

Naplánujte si výlet s dětmi do Plzně. Překvapí vás nabídkou zážitků  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Ústecký deník   +8 , Strana: 98 , Vytištěno: 1 070 , Čtenost: 4 289 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Moravskoslezský deník N1, + 3 dalších  

Naplánujte si výlet s dětmi do Plzně. Překvapí vás nabídkou zážitků  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Moravskoslezský deník   +8 , Strana: 98 , Vytištěno: 6 820 , Čtenost: 34 518 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Naplánujte si výlet s dětmi do Plzně. Překvapí vás nabídkou zážitků  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Havlíčkobrodský deník   +8 , Strana: 98 , Vytištěno: 1 010 , Čtenost: 10 362 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Naplánujte si výlet s dětmi do Plzně. Překvapí vás nabídkou zážitků  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Olomoucký deník   +8 , Strana: 98 , Vytištěno: 1 860 , Čtenost: 11 869 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Naplánujte si výlet s dětmi do Plzně. Překvapí vás nabídkou zážitků  
TISK , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: Brněnský deník   +8 , Strana: 98 , Vytištěno: 4 390 , Čtenost: 39 059 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - 20 LET Plzeňského kraje  

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Hradecký deník N1, Plzeňský deník N1, 
Ústecký deník N1, + 3 dalších  

Vlakem do Škodovky či historickým autobusem po stopách těžby uhlí a železa. Těšit 



140

31/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

se na to můžeme celé léto URL  
WEB , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu  +2 , Autor: Plzeň Turismus  , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Obsahové duplicity: 12.06.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 11.06.2020 - plzen.cz N1 URL  

Vodní hamr v Dobřívě na Rokycansku se po tříleté rekonstrukci otevřel veřejnosti URL  
WEB , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Aktuální dění 

V Muzeu církevního umění plzeňské diecéze si každý najde to své URL  
WEB , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Dobrovolná  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Životní styl 

Mezi Prahou a Káhirou. V Rokycanech ožije 100 let české egyptologie URL  
WEB , Datum: 11.06.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 11.06.2020 - Rokycanský deník N1  

Mezi Prahou a Káhirou. V Rokycanech ožije 100 let české egyptologie  
TISK , Datum: 11.06.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 2 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 1 130 , 
Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region 

Obsahové duplicity: 11.06.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Město s nejvyšší kostelní věží  
TISK , Datum: 11.06.2020 , Zdroj: Sedmička  , Strana: 40 , Autor: luc , Vytištěno: 119 070 , Prodáno: 97 353 , Čtenost: 
204 881 , Vydavatel: EMPRESA MEDIA, a.s. , Rubrika: Cestování 

ROKYCANSKO TIP DENÍKU  
TISK , Datum: 11.06.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 1 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Už se kove. Unikátní hamr na Rokycansku po třech letech znovu ožil URL  
WEB , Datum: 11.06.2020 , Zdroj: novinky.cz  +1 , Celková návštěvnost: 109 790 000 , Vydavatel: Borgis, a.s. 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Právo N1  

Zarzycký: Na akce letošního ročníku festivalu Industry Open se můžete těšit přes celé 
léto URL  
WEB , Datum: 11.06.2020 , Zdroj: plzen.cz  +2 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 12.06.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 10.06.2020 - ceskypohled.eu N1 URL  

Zarzycký: Na akce festivalu Industry Open se můžete těšit po celé léto URL  
WEB , Datum: 12.06.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Stoletý stařík, který jen tak nezmizí URL  
WEB , Datum: 12.06.2020 , Zdroj: literarky.cz , Celková návštěvnost: 4 680 , Vydavatel: literarky.cz 

Na akce Industry Open se můžete těšit přes celé léto URL  
WEB , Datum: 12.06.2020 , Zdroj: regionplzen.cz  +2 , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , 
Vydavatel: regionplzen.cz 

Obsahové duplicity: 11.06.2020 - plzen.cz N1 URL , 10.06.2020 - ceskypohled.eu N1 URL  

Za industriálními hity vlakem i busem  
TISK , Datum: 13.06.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 12 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Region Čechy 

32/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Domažlice: Okolo hřbitova vzniká cyklostezka URL  
WEB , Datum: 13.06.2020 , Zdroj: parlamentnilisty.cz , Autor: PV , Celková návštěvnost: 6 310 000 , Vydavatel: OUR 
MEDIA a.s. 

Dobřívský hamr láká k návštěvě  
TISK , Datum: 13.06.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 1 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana  

Obsahové duplicity: 13.06.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Dobřívský hamr láká k návštěvě URL  
WEB , Datum: 13.06.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 13.06.2020 - Rokycanský deník N1  

Knihovna získala od egyptologů krásné knížky URL  
WEB , Datum: 13.06.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Taháky pro turisty v Plzeňském kraji budou hamr a dostavěný ambit URL  
WEB , Datum: 14.06.2020 , Zdroj: seznamzpravy.cz  +1 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 70 570 000 , Vydavatel: 
Seznam.cz, a.s. , Rubrika: Plzeňský kraj 

Obsahové duplicity: 15.06.2020 - plzenskadrbna.cz N1 URL  

Egypt ožil v Rokycanech URL  
WEB , Datum: 14.06.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Letošními taháky pro turisty v Plzeňském kraji budou hamr a dostavěný ambit URL  
WEB , Datum: 15.06.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz  +1 , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Zprávy 

Obsahové duplicity: 14.06.2020 - seznamzpravy.cz N1 URL  

Výstava ze svatebních salonů URL  
WEB , Datum: 15.06.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Opravený hamr v Dobřívě  
TV , Datum: 15.06.2020 , Zdroj: ČT 1  , Zpráva: 14 , Sledovanost pořadu: 18 126 , Provozovatel: Česká televize 

V Domažlicích se pracuje na nové cyklostezce do Chrastavic - FOTKY URL  
WEB , Datum: 15.06.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Příběhy české egyptologie v Rokycanech  
TISK , Datum: 16.06.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 14 , Autor: Ivana Faryová  , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Váš bezpečný výletní cíl má jméno Historický park URL  
WEB , Datum: 16.06.2020 , Zdroj: mistnikultura.cz , Autor: Lucie Sichingerová  , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: 
mistnikultura.cz 

Unikátní dioráma Svatba u Broučků je zpět v Plzni. Čeká ho obnova URL  
WEB , Datum: 16.06.2020 , Zdroj: qap.cz , Autor: Ivana Michnerová  , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP 
PRODUCTION s.r.o. 

Broučci přiletěli do Plzně. Tentokrát na 10 let  



141

31/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

se na to můžeme celé léto URL  
WEB , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu  +2 , Autor: Plzeň Turismus  , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Obsahové duplicity: 12.06.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 11.06.2020 - plzen.cz N1 URL  

Vodní hamr v Dobřívě na Rokycansku se po tříleté rekonstrukci otevřel veřejnosti URL  
WEB , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: Aktuální dění 

V Muzeu církevního umění plzeňské diecéze si každý najde to své URL  
WEB , Datum: 10.06.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Dobrovolná  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Životní styl 

Mezi Prahou a Káhirou. V Rokycanech ožije 100 let české egyptologie URL  
WEB , Datum: 11.06.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 11.06.2020 - Rokycanský deník N1  

Mezi Prahou a Káhirou. V Rokycanech ožije 100 let české egyptologie  
TISK , Datum: 11.06.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 2 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 1 130 , 
Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region 

Obsahové duplicity: 11.06.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Město s nejvyšší kostelní věží  
TISK , Datum: 11.06.2020 , Zdroj: Sedmička  , Strana: 40 , Autor: luc , Vytištěno: 119 070 , Prodáno: 97 353 , Čtenost: 
204 881 , Vydavatel: EMPRESA MEDIA, a.s. , Rubrika: Cestování 

ROKYCANSKO TIP DENÍKU  
TISK , Datum: 11.06.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 1 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Už se kove. Unikátní hamr na Rokycansku po třech letech znovu ožil URL  
WEB , Datum: 11.06.2020 , Zdroj: novinky.cz  +1 , Celková návštěvnost: 109 790 000 , Vydavatel: Borgis, a.s. 

Obsahové duplicity: 10.06.2020 - Právo N1  

Zarzycký: Na akce letošního ročníku festivalu Industry Open se můžete těšit přes celé 
léto URL  
WEB , Datum: 11.06.2020 , Zdroj: plzen.cz  +2 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 12.06.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 10.06.2020 - ceskypohled.eu N1 URL  

Zarzycký: Na akce festivalu Industry Open se můžete těšit po celé léto URL  
WEB , Datum: 12.06.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Stoletý stařík, který jen tak nezmizí URL  
WEB , Datum: 12.06.2020 , Zdroj: literarky.cz , Celková návštěvnost: 4 680 , Vydavatel: literarky.cz 

Na akce Industry Open se můžete těšit přes celé léto URL  
WEB , Datum: 12.06.2020 , Zdroj: regionplzen.cz  +2 , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , 
Vydavatel: regionplzen.cz 

Obsahové duplicity: 11.06.2020 - plzen.cz N1 URL , 10.06.2020 - ceskypohled.eu N1 URL  

Za industriálními hity vlakem i busem  
TISK , Datum: 13.06.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 12 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Region Čechy 

32/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Domažlice: Okolo hřbitova vzniká cyklostezka URL  
WEB , Datum: 13.06.2020 , Zdroj: parlamentnilisty.cz , Autor: PV , Celková návštěvnost: 6 310 000 , Vydavatel: OUR 
MEDIA a.s. 

Dobřívský hamr láká k návštěvě  
TISK , Datum: 13.06.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 1 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana  

Obsahové duplicity: 13.06.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Dobřívský hamr láká k návštěvě URL  
WEB , Datum: 13.06.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 13.06.2020 - Rokycanský deník N1  

Knihovna získala od egyptologů krásné knížky URL  
WEB , Datum: 13.06.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Taháky pro turisty v Plzeňském kraji budou hamr a dostavěný ambit URL  
WEB , Datum: 14.06.2020 , Zdroj: seznamzpravy.cz  +1 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 70 570 000 , Vydavatel: 
Seznam.cz, a.s. , Rubrika: Plzeňský kraj 

Obsahové duplicity: 15.06.2020 - plzenskadrbna.cz N1 URL  

Egypt ožil v Rokycanech URL  
WEB , Datum: 14.06.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Letošními taháky pro turisty v Plzeňském kraji budou hamr a dostavěný ambit URL  
WEB , Datum: 15.06.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz  +1 , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Zprávy 

Obsahové duplicity: 14.06.2020 - seznamzpravy.cz N1 URL  

Výstava ze svatebních salonů URL  
WEB , Datum: 15.06.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Opravený hamr v Dobřívě  
TV , Datum: 15.06.2020 , Zdroj: ČT 1  , Zpráva: 14 , Sledovanost pořadu: 18 126 , Provozovatel: Česká televize 

V Domažlicích se pracuje na nové cyklostezce do Chrastavic - FOTKY URL  
WEB , Datum: 15.06.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Příběhy české egyptologie v Rokycanech  
TISK , Datum: 16.06.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 14 , Autor: Ivana Faryová  , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Váš bezpečný výletní cíl má jméno Historický park URL  
WEB , Datum: 16.06.2020 , Zdroj: mistnikultura.cz , Autor: Lucie Sichingerová  , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: 
mistnikultura.cz 

Unikátní dioráma Svatba u Broučků je zpět v Plzni. Čeká ho obnova URL  
WEB , Datum: 16.06.2020 , Zdroj: qap.cz , Autor: Ivana Michnerová  , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP 
PRODUCTION s.r.o. 

Broučci přiletěli do Plzně. Tentokrát na 10 let  



142

33/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

TISK , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 14 , Autor: — Klára Mrázová  , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Trnkova unikátní Svatba u Broučků bude opět přístupná veřejnosti  
TISK , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: Metro  +2 , Strana: 1 , Autor: MAFRA , Vytištěno: 175 666 , Prodáno: 260 , Čtenost: 
448 897 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Titulná strana 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - Titulná strana N1, Titulná strana N1  

U Broučků  
TISK , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: Metro , Strana: 1 , Autor: MAFRA , Vytištěno: 175 666 , Prodáno: 260 , Čtenost: 448 897 

, Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Titulná strana 

Dílo Svatba u Broučků  
TISK , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: Metro  +2 , Strana: 1 , Autor: MAFRA , Vytištěno: 175 666 , Prodáno: 260 , Čtenost: 
448 897 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Titulná strana 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - Titulná strana N1, Titulná strana N1  

Trnkova unikátní Svatba u Broučků bude opět přístupná veřejnosti  
TISK , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: Metro  +2 , Strana: 1 , Autor: MAFRA , Vytištěno: 175 666 , Prodáno: 260 , Čtenost: 
448 897 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Titulná strana 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - Titulná strana N1, Titulná strana N1  

V muzeu ožil Egypt  
TISK , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 13 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Týdeník Rokycansko 

Plzeň se těší na turisty. Krásy URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: fashion.cz , Vydavatel: fashion.cz 

Svatba u Broučků od Jiřího Trnky se vrátila zpět do Plzně URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz  +1 , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - plzen.cz N1 URL  

Cesta po dně pravěkých moří začíná. Nový národní geopark Barrandien je největším v 
republice URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: beroundnes.cz  +2 , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: beroundnes.cz 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - plzendnes.cz N1 URL, prahadnes.info N1 URL  

Cesta po dně pravěkých moří začíná. Nový národní geopark Barrandien je největším v 
republice URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: plzendnes.cz  +2 , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: plzendnes.cz 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - prahadnes.info N1 URL, beroundnes.cz N1 URL  

Cesta po dně pravěkých moří začíná. Nový národní geopark Barrandien je největším v 
republice URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: prahadnes.info  +2 , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: prahadnes.info 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - plzendnes.cz N1 URL, beroundnes.cz N1 URL  

Unikátní dioráma Svatba u Broučků je zpět v Plzni. Po restaurování skončí v Muzeu 
loutek URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: plzen.cz  +1 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL  

34/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Česko má nový geopark. Přednostně se rozprostírá na Berounsku URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 18 970 000 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Česko má nový geopark. Zve nás na Cestu po dně ztracených moří v srdci Evropy URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: kutnohorsky.denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 96 600 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, 
boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Česko má nový geopark. Zve nás na Cestu po dně ztracených moří v srdci Evropy URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: benesovsky.denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 151 270 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Česko má nový geopark. Přednostně se rozprostírá na Berounsku URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: berounsky.denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 81 910 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Berounsko 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Česko má nový geopark. Zve nás na Cestu po dně ztracených moří v srdci Evropy URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: boleslavsky.denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 186 130 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Česko má nový geopark. Zve nás na Cestu po dně ztracených moří v srdci Evropy URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: kladensky.denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 173 880 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, 
boleslavsky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Česko má nový geopark. Zve nás na Cestu po dně ztracených moří v srdci Evropy URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: kolinsky.denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 104 430 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, 
boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Česko má nový geopark. Zve nás na Cestu po dně ztracených moří v srdci Evropy URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: melnicky.denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 15 145 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, 
boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Česko má nový geopark. Zve nás na Cestu po dně ztracených moří v srdci Evropy URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: nymbursky.denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 44 546 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, 
boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Česko má nový geopark. Zve nás na Cestu po dně ztracených moří v srdci Evropy URL  



143

33/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

TISK , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 14 , Autor: — Klára Mrázová  , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Trnkova unikátní Svatba u Broučků bude opět přístupná veřejnosti  
TISK , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: Metro  +2 , Strana: 1 , Autor: MAFRA , Vytištěno: 175 666 , Prodáno: 260 , Čtenost: 
448 897 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Titulná strana 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - Titulná strana N1, Titulná strana N1  

U Broučků  
TISK , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: Metro , Strana: 1 , Autor: MAFRA , Vytištěno: 175 666 , Prodáno: 260 , Čtenost: 448 897 

, Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Titulná strana 

Dílo Svatba u Broučků  
TISK , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: Metro  +2 , Strana: 1 , Autor: MAFRA , Vytištěno: 175 666 , Prodáno: 260 , Čtenost: 
448 897 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Titulná strana 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - Titulná strana N1, Titulná strana N1  

Trnkova unikátní Svatba u Broučků bude opět přístupná veřejnosti  
TISK , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: Metro  +2 , Strana: 1 , Autor: MAFRA , Vytištěno: 175 666 , Prodáno: 260 , Čtenost: 
448 897 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Titulná strana 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - Titulná strana N1, Titulná strana N1  

V muzeu ožil Egypt  
TISK , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 13 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Týdeník Rokycansko 

Plzeň se těší na turisty. Krásy URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: fashion.cz , Vydavatel: fashion.cz 

Svatba u Broučků od Jiřího Trnky se vrátila zpět do Plzně URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz  +1 , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - plzen.cz N1 URL  

Cesta po dně pravěkých moří začíná. Nový národní geopark Barrandien je největším v 
republice URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: beroundnes.cz  +2 , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: beroundnes.cz 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - plzendnes.cz N1 URL, prahadnes.info N1 URL  

Cesta po dně pravěkých moří začíná. Nový národní geopark Barrandien je největším v 
republice URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: plzendnes.cz  +2 , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: plzendnes.cz 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - prahadnes.info N1 URL, beroundnes.cz N1 URL  

Cesta po dně pravěkých moří začíná. Nový národní geopark Barrandien je největším v 
republice URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: prahadnes.info  +2 , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: prahadnes.info 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - plzendnes.cz N1 URL, beroundnes.cz N1 URL  

Unikátní dioráma Svatba u Broučků je zpět v Plzni. Po restaurování skončí v Muzeu 
loutek URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: plzen.cz  +1 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL  

34/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Česko má nový geopark. Přednostně se rozprostírá na Berounsku URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 18 970 000 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Česko má nový geopark. Zve nás na Cestu po dně ztracených moří v srdci Evropy URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: kutnohorsky.denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 96 600 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, 
boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Česko má nový geopark. Zve nás na Cestu po dně ztracených moří v srdci Evropy URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: benesovsky.denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 151 270 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Česko má nový geopark. Přednostně se rozprostírá na Berounsku URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: berounsky.denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 81 910 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Berounsko 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Česko má nový geopark. Zve nás na Cestu po dně ztracených moří v srdci Evropy URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: boleslavsky.denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 186 130 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Česko má nový geopark. Zve nás na Cestu po dně ztracených moří v srdci Evropy URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: kladensky.denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 173 880 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, 
boleslavsky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Česko má nový geopark. Zve nás na Cestu po dně ztracených moří v srdci Evropy URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: kolinsky.denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 104 430 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, 
boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Česko má nový geopark. Zve nás na Cestu po dně ztracených moří v srdci Evropy URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: melnicky.denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 15 145 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, 
boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Česko má nový geopark. Zve nás na Cestu po dně ztracených moří v srdci Evropy URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: nymbursky.denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 44 546 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, 
boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Česko má nový geopark. Zve nás na Cestu po dně ztracených moří v srdci Evropy URL  



144

35/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: pribramsky.denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 63 120 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příbramsko 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, 
boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Česko má nový geopark. na Cestu po dně ztracených moří v srdci Evropy URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: rakovnicky.denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 56 170 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rakovnicko 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, 
boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

FOTO  
TISK , Datum: 18.06.2020 , Zdroj: Haló noviny , Strana: 4 , Vytištěno: 43 000 , Vydavatel: Futura a.s. , Rubrika: Z domova 

Geopark Barrandien láká k putování po dně pravěkých moří  
TISK , Datum: 19.06.2020 , Zdroj: Berounský deník   +1 , Strana: 2 , Autor: MIROSLAV ELSNIC , Vytištěno: 640 , Čtenost: 
2 091 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Zpravodajství / Berounsko 

Obsahové duplicity: 20.06.2020 - Rakovnický deník N1  

Dobřívský hamr nabízí unikátní stroje v chodu  
TISK , Datum: 19.06.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +5 , Strana: 3 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 4 820 , 
Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region 

Obsahové duplicity: 19.06.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, 
plzensky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

Rokycansko se má čím chlubit  
TISK , Datum: 19.06.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 1 , Autor: Václav Havránek  , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 
0 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Obsahové duplicity: 19.06.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

PODÍVEJTE SE: Dobřívský hamr nabízí po rekonstrukci unikátní stroje v chodu URL  
WEB , Datum: 19.06.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +5 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 19.06.2020 - Plzeňský deník N1, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, 
plzensky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

PODÍVEJTE SE: Dobřívský hamr nabízí po rekonstrukci unikátní stroje v chodu URL  
WEB , Datum: 19.06.2020 , Zdroj: domazlicky.denik.cz  +5 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 94 160 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 19.06.2020 - Plzeňský deník N1, rokycansky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, 
plzensky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

PODÍVEJTE SE: Dobřívský hamr nabízí po rekonstrukci unikátní stroje v chodu URL  
WEB , Datum: 19.06.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +5 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 187 920 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 19.06.2020 - Plzeňský deník N1, rokycansky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, 
plzensky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

PODÍVEJTE SE: Dobřívský hamr nabízí po rekonstrukci unikátní stroje v chodu URL  
WEB , Datum: 19.06.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +5 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 19.06.2020 - Plzeňský deník N1, rokycansky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, 
klatovsky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

PODÍVEJTE SE: Dobřívský hamr nabízí po rekonstrukci unikátní stroje v chodu URL  
WEB , Datum: 19.06.2020 , Zdroj: tachovsky.denik.cz  +5 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 41 052 , 

36/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 19.06.2020 - Plzeňský deník N1, rokycansky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, 
klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL  

Rokycansko se má čím chlubit URL  
WEB , Datum: 19.06.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Názory z regionu 

Obsahové duplicity: 19.06.2020 - Rokycanský deník N1  

Ikony jsou jako okna mezi nebem a zemí  
TISK , Datum: 19.06.2020 , Zdroj: Informační zpravodaj Plzeň 2  , Strana: 15 , Vydavatel: Úřad městského obvodu Plzeň 
2 - Slovany 

CESTOVATELSKÝ SPECIÁL / ROKYCANSKO A KLATOVSKO  
TISK , Datum: 20.06.2020 , Zdroj: Deník Víkend  , Strana: 30 , Vytištěno: 99 402 , Prodáno: 89 682 , Čtenost: 190 320 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Cestovatelský speciál/Rokycansko a Klatovsko  

Geopark Barrandien láká k putování po dně pravěkých moří  
TISK , Datum: 20.06.2020 , Zdroj: Rakovnický deník   +1 , Strana: 2 , Autor: MIROSLAV ELSNIC , Vytištěno: 340 , Čtenost: 
1 475 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Zpravodajství/Rakovnicko 

Obsahové duplicity: 19.06.2020 - Berounský deník N1  

Pět tipů na výlety za hrdiny, které znáte z knížek, divadel a filmů URL  
WEB , Datum: 21.06.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála 
cestovního ruchu - CzechTourism 

Plzeň je čtvrté největší město České republiky a je metropolí URL  
WEB , Datum: 21.06.2020 , Zdroj: turistika.cz , Autor: Techmania Plzeň, Ubytování Plzeň, Mapa Plzně  , Celková 
návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Industry open. Výlety do míst, kam se nesmí  
TISK , Datum: 22.06.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  +2 , Strana: 14 , Autor: Ladislav Vaindl , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - 5plus2 - Domažlicko a Klatovsko N1, 5plus2 - Plzeňsko, Rokycansko,Tachovsko N1  

Plzeňské divadlo Alfa chystá velkou výstavu scénografa Ivana Nesvedy  
TISK , Datum: 23.06.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 14 , Autor: (ČTK) , Vytištěno: 109 368 , Prodáno: 94 148 , 
Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeňský kraj 

STRUČNĚ Z PLZEŇSKA  
TISK , Datum: 23.06.2020 , Zdroj: Naše rodina  , Strana: 11 , Vytištěno: 13 000 , Vydavatel: JUDr. František Talián - 
FORTUNA , Rubrika: Zápasník Aloise Žižky 

Nový Národní geopark Barrandien: Cesta po dně pravěkých moří začíná URL  
WEB , Datum: 23.06.2020 , Zdroj: agris.cz  +2 , Celková návštěvnost: 3 196 , Vydavatel: AGRIS 

Obsahové duplicity: 23.06.2020 - agris.cz N1 URL, nase-voda.cz N1 URL  

Nový Národní geopark Barrandien: Cesta po dně pravěkých moří začíná URL  
WEB , Datum: 23.06.2020 , Zdroj: agris.cz  +2 , Autor: 23.06.2020 / Ministerstvo životního prostředí  , Celková 
návštěvnost: 3 196 , Vydavatel: AGRIS 

Obsahové duplicity: 23.06.2020 - agris.cz N1 URL, nase-voda.cz N1 URL  

Plzeň je čtvrté největší město České republiky a je metropolí URL  
WEB , Datum: 23.06.2020 , Zdroj: turistika.cz , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 



145

35/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: pribramsky.denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 63 120 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příbramsko 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, 
boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

Česko má nový geopark. na Cestu po dně ztracených moří v srdci Evropy URL  
WEB , Datum: 17.06.2020 , Zdroj: rakovnicky.denik.cz  +10 , Autor: Miroslav Elsnic , Celková návštěvnost: 56 170 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rakovnicko 

Obsahové duplicity: 17.06.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, 
boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších  

FOTO  
TISK , Datum: 18.06.2020 , Zdroj: Haló noviny , Strana: 4 , Vytištěno: 43 000 , Vydavatel: Futura a.s. , Rubrika: Z domova 

Geopark Barrandien láká k putování po dně pravěkých moří  
TISK , Datum: 19.06.2020 , Zdroj: Berounský deník   +1 , Strana: 2 , Autor: MIROSLAV ELSNIC , Vytištěno: 640 , Čtenost: 
2 091 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Zpravodajství / Berounsko 

Obsahové duplicity: 20.06.2020 - Rakovnický deník N1  

Dobřívský hamr nabízí unikátní stroje v chodu  
TISK , Datum: 19.06.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +5 , Strana: 3 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 4 820 , 
Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region 

Obsahové duplicity: 19.06.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, 
plzensky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

Rokycansko se má čím chlubit  
TISK , Datum: 19.06.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 1 , Autor: Václav Havránek  , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 
0 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Obsahové duplicity: 19.06.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

PODÍVEJTE SE: Dobřívský hamr nabízí po rekonstrukci unikátní stroje v chodu URL  
WEB , Datum: 19.06.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +5 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 19.06.2020 - Plzeňský deník N1, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, 
plzensky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

PODÍVEJTE SE: Dobřívský hamr nabízí po rekonstrukci unikátní stroje v chodu URL  
WEB , Datum: 19.06.2020 , Zdroj: domazlicky.denik.cz  +5 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 94 160 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 19.06.2020 - Plzeňský deník N1, rokycansky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, 
plzensky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

PODÍVEJTE SE: Dobřívský hamr nabízí po rekonstrukci unikátní stroje v chodu URL  
WEB , Datum: 19.06.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +5 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 187 920 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 19.06.2020 - Plzeňský deník N1, rokycansky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, 
plzensky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

PODÍVEJTE SE: Dobřívský hamr nabízí po rekonstrukci unikátní stroje v chodu URL  
WEB , Datum: 19.06.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +5 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 19.06.2020 - Plzeňský deník N1, rokycansky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, 
klatovsky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

PODÍVEJTE SE: Dobřívský hamr nabízí po rekonstrukci unikátní stroje v chodu URL  
WEB , Datum: 19.06.2020 , Zdroj: tachovsky.denik.cz  +5 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 41 052 , 

36/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 19.06.2020 - Plzeňský deník N1, rokycansky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, 
klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL  

Rokycansko se má čím chlubit URL  
WEB , Datum: 19.06.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Názory z regionu 

Obsahové duplicity: 19.06.2020 - Rokycanský deník N1  

Ikony jsou jako okna mezi nebem a zemí  
TISK , Datum: 19.06.2020 , Zdroj: Informační zpravodaj Plzeň 2  , Strana: 15 , Vydavatel: Úřad městského obvodu Plzeň 
2 - Slovany 

CESTOVATELSKÝ SPECIÁL / ROKYCANSKO A KLATOVSKO  
TISK , Datum: 20.06.2020 , Zdroj: Deník Víkend  , Strana: 30 , Vytištěno: 99 402 , Prodáno: 89 682 , Čtenost: 190 320 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Cestovatelský speciál/Rokycansko a Klatovsko  

Geopark Barrandien láká k putování po dně pravěkých moří  
TISK , Datum: 20.06.2020 , Zdroj: Rakovnický deník   +1 , Strana: 2 , Autor: MIROSLAV ELSNIC , Vytištěno: 340 , Čtenost: 
1 475 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Zpravodajství/Rakovnicko 

Obsahové duplicity: 19.06.2020 - Berounský deník N1  

Pět tipů na výlety za hrdiny, které znáte z knížek, divadel a filmů URL  
WEB , Datum: 21.06.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála 
cestovního ruchu - CzechTourism 

Plzeň je čtvrté největší město České republiky a je metropolí URL  
WEB , Datum: 21.06.2020 , Zdroj: turistika.cz , Autor: Techmania Plzeň, Ubytování Plzeň, Mapa Plzně  , Celková 
návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Industry open. Výlety do míst, kam se nesmí  
TISK , Datum: 22.06.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  +2 , Strana: 14 , Autor: Ladislav Vaindl , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - 5plus2 - Domažlicko a Klatovsko N1, 5plus2 - Plzeňsko, Rokycansko,Tachovsko N1  

Plzeňské divadlo Alfa chystá velkou výstavu scénografa Ivana Nesvedy  
TISK , Datum: 23.06.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 14 , Autor: (ČTK) , Vytištěno: 109 368 , Prodáno: 94 148 , 
Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeňský kraj 

STRUČNĚ Z PLZEŇSKA  
TISK , Datum: 23.06.2020 , Zdroj: Naše rodina  , Strana: 11 , Vytištěno: 13 000 , Vydavatel: JUDr. František Talián - 
FORTUNA , Rubrika: Zápasník Aloise Žižky 

Nový Národní geopark Barrandien: Cesta po dně pravěkých moří začíná URL  
WEB , Datum: 23.06.2020 , Zdroj: agris.cz  +2 , Celková návštěvnost: 3 196 , Vydavatel: AGRIS 

Obsahové duplicity: 23.06.2020 - agris.cz N1 URL, nase-voda.cz N1 URL  

Nový Národní geopark Barrandien: Cesta po dně pravěkých moří začíná URL  
WEB , Datum: 23.06.2020 , Zdroj: agris.cz  +2 , Autor: 23.06.2020 / Ministerstvo životního prostředí  , Celková 
návštěvnost: 3 196 , Vydavatel: AGRIS 

Obsahové duplicity: 23.06.2020 - agris.cz N1 URL, nase-voda.cz N1 URL  

Plzeň je čtvrté největší město České republiky a je metropolí URL  
WEB , Datum: 23.06.2020 , Zdroj: turistika.cz , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 



146

37/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Nový Národní geopark Barrandien: Cesta po dně pravěkých moří začíná URL  
WEB , Datum: 23.06.2020 , Zdroj: nase-voda.cz  +2 , Celková návštěvnost: 8 426 , Vydavatel: Nature media, s.r.o. 

Obsahové duplicity: 23.06.2020 - agris.cz - N1 URL, agris.cz - N1 URL  

Výstava rakovnického muzea přibližuje Život v táboře URL  
WEB , Datum: 23.06.2020 , Zdroj: rakovnicky.denik.cz , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 56 170 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Nevšední spojení děl Pasty Onera a Alfonse Muchy prezentuje Museum Kampa URL  
WEB , Datum: 23.06.2020 , Zdroj: informuji.cz , Celková návštěvnost: 272 420 , Vydavatel: informuji.cz 

Plzeň je čtvrté největší město České republiky a je metropolí URL  
WEB , Datum: 23.06.2020 , Zdroj: turistika.cz , Autor: Techmania Plzeň, Ubytování Plzeň, Mapa Plzně  , Celková 
návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Parády, co máme všichni rádi  
TISK , Datum: 24.06.2020 , Zdroj: Respekt Speciál  , Strana: 56 , Autor: Petr Horký , Vydavatel: Economia, a.s. 

Z Rakovníka na Bílou horu  
TISK , Datum: 25.06.2020 , Zdroj: Haló noviny , Strana: 4 , Autor: (zs) , Vytištěno: 43 000 , Vydavatel: Futura a.s. , 
Rubrika: Z domova 

Už máte jasno, kam o dovolené?  
TISK , Datum: 25.06.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 2 , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region 

Obsahové duplicity: 25.06.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Plzeň je čtvrté největší město České republiky a je metropolí URL  
WEB , Datum: 25.06.2020 , Zdroj: turistika.cz , Autor: Techmania Plzeň, Ubytování Plzeň, Mapa Plzně  , Celková 
návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Plzeň URL  
WEB , Datum: 25.06.2020 , Zdroj: turistika.cz , Autor: Techmania Plzeň, Ubytování Plzeň, Mapa Plzně, Na Bůrku  , 
Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Už máte jasno, kam o dovolené? URL  
WEB , Datum: 25.06.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 25.06.2020 - Rokycanský deník N1  

Kam vyrazit v okolí  
TISK , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: Pražský deník  , Strana: 10 , Vytištěno: 3 620 , Čtenost: 10 687 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy 

Městys Dešenice...  
TISK , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES   +2 , Strana: 54 , Vytištěno: 109 368 , Prodáno: 94 148 , Čtenost: 
497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Příloha - Náš kraj 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - 5plus2 - N1, 5plus2 - Náš kraj N1  

Středověk je blíž, než si myslíte  
TISK , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES   +2 , Strana: 57 , Autor: LUCIE SICHINGEROVÁ , 
Vytištěno: 109 368 , Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Příloha - Náš kraj 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - 5plus2 - N1, 5plus2 - Náš kraj N1  

38/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Legendy průmyslu pustí turisty do nepřístupných míst  
TISK , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: 5plus2  +2 , Strana: 2 , Autor: LADISLAV VAINDL , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 
672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Domažlicko a Klatovsko 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - Plzeňsko, Rokycansko,Tachovsko N1 , 22.06.2020 - Mladá fronta DNES N1  

Legendy průmyslu pustí turisty do nepřístupných míst  
TISK , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: 5plus2  +2 , Strana: 2 , Autor: LADISLAV VAINDL , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 
672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeňsko, Rokycansko,Tachovsko  

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - Domažlicko a Klatovsko N1 , 22.06.2020 - Mladá fronta DNES N1  

Městys Dešenice...  
TISK , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: 5plus2  +2 , Strana: 20 , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - Mladá fronta DNES N1, Náš kraj N1  

Městys Dešenice...  
TISK , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: 5plus2  +2 , Strana: 20 , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. , 
Rubrika: Náš kraj 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - Mladá fronta DNES N1, 5plus2 N1  

Středověk je blíž, než si myslíte  
TISK , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: 5plus2  +2 , Strana: 23 , Autor: LUCIE SICHINGEROVÁ , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 
672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - Mladá fronta DNES N1, Náš kraj N1  

Středověk je blíž, než si myslíte  
TISK , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: 5plus2  +2 , Strana: 23 , Autor: LUCIE SICHINGEROVÁ , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 
672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Náš kraj 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - Mladá fronta DNES N1, 5plus2 N1  

Industry Open potrvá celé prázdniny, trhákem budou jízdy do Škodovky URL  
WEB , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: plzen.iDNES.cz  +2 , Autor: Ladislav Vaindl , Celková návštěvnost: 17 206 , Vydavatel: 
Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - impuls.cz N1 URL, cestovani.iDNES.cz N1 URL  

Industry Open potrvá celé prázdniny, trhákem budou jízdy do Škodovky URL  
WEB , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: impuls.cz  +2 , Celková návštěvnost: 248 780 , Vydavatel: impuls.cz 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL, cestovani.iDNES.cz N1 URL  

Industry Open otevírá jindy nepřístupná místa, láká na jízdy do Škodovky URL  
WEB , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: cestovani.iDNES.cz  +2 , Autor: Ladislav Vaindl , Celková návštěvnost: 100 141 , 
Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL, impuls.cz N1 URL  

Plzeň je čtvrté největší město České republiky a je metropolí URL  
WEB , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: turistika.cz , Autor: Techmania Plzeň, Ubytování Plzeň, Mapa Plzně  , Celková 
návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Vyšívané s láskou. Lidová ornamentika Plzeňska ve fotografii URL  
WEB , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: turistika.cz , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Alfa chystá na podzim Skupovu Plzeň  
TISK , Datum: 30.06.2020 , Zdroj: Barbar! , Strana: 62 , Autor: Gabriela Špalková  , Vytištěno: 20 000 , Vydavatel: Jan 
Štifter , Rubrika: Kultura 



147

37/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Nový Národní geopark Barrandien: Cesta po dně pravěkých moří začíná URL  
WEB , Datum: 23.06.2020 , Zdroj: nase-voda.cz  +2 , Celková návštěvnost: 8 426 , Vydavatel: Nature media, s.r.o. 

Obsahové duplicity: 23.06.2020 - agris.cz - N1 URL, agris.cz - N1 URL  

Výstava rakovnického muzea přibližuje Život v táboře URL  
WEB , Datum: 23.06.2020 , Zdroj: rakovnicky.denik.cz , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 56 170 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Nevšední spojení děl Pasty Onera a Alfonse Muchy prezentuje Museum Kampa URL  
WEB , Datum: 23.06.2020 , Zdroj: informuji.cz , Celková návštěvnost: 272 420 , Vydavatel: informuji.cz 

Plzeň je čtvrté největší město České republiky a je metropolí URL  
WEB , Datum: 23.06.2020 , Zdroj: turistika.cz , Autor: Techmania Plzeň, Ubytování Plzeň, Mapa Plzně  , Celková 
návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Parády, co máme všichni rádi  
TISK , Datum: 24.06.2020 , Zdroj: Respekt Speciál  , Strana: 56 , Autor: Petr Horký , Vydavatel: Economia, a.s. 

Z Rakovníka na Bílou horu  
TISK , Datum: 25.06.2020 , Zdroj: Haló noviny , Strana: 4 , Autor: (zs) , Vytištěno: 43 000 , Vydavatel: Futura a.s. , 
Rubrika: Z domova 

Už máte jasno, kam o dovolené?  
TISK , Datum: 25.06.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 2 , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region 

Obsahové duplicity: 25.06.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Plzeň je čtvrté největší město České republiky a je metropolí URL  
WEB , Datum: 25.06.2020 , Zdroj: turistika.cz , Autor: Techmania Plzeň, Ubytování Plzeň, Mapa Plzně  , Celková 
návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Plzeň URL  
WEB , Datum: 25.06.2020 , Zdroj: turistika.cz , Autor: Techmania Plzeň, Ubytování Plzeň, Mapa Plzně, Na Bůrku  , 
Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Už máte jasno, kam o dovolené? URL  
WEB , Datum: 25.06.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 25.06.2020 - Rokycanský deník N1  

Kam vyrazit v okolí  
TISK , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: Pražský deník  , Strana: 10 , Vytištěno: 3 620 , Čtenost: 10 687 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy 

Městys Dešenice...  
TISK , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES   +2 , Strana: 54 , Vytištěno: 109 368 , Prodáno: 94 148 , Čtenost: 
497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Příloha - Náš kraj 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - 5plus2 - N1, 5plus2 - Náš kraj N1  

Středověk je blíž, než si myslíte  
TISK , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES   +2 , Strana: 57 , Autor: LUCIE SICHINGEROVÁ , 
Vytištěno: 109 368 , Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Příloha - Náš kraj 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - 5plus2 - N1, 5plus2 - Náš kraj N1  

38/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Legendy průmyslu pustí turisty do nepřístupných míst  
TISK , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: 5plus2  +2 , Strana: 2 , Autor: LADISLAV VAINDL , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 
672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Domažlicko a Klatovsko 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - Plzeňsko, Rokycansko,Tachovsko N1 , 22.06.2020 - Mladá fronta DNES N1  

Legendy průmyslu pustí turisty do nepřístupných míst  
TISK , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: 5plus2  +2 , Strana: 2 , Autor: LADISLAV VAINDL , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 
672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeňsko, Rokycansko,Tachovsko  

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - Domažlicko a Klatovsko N1 , 22.06.2020 - Mladá fronta DNES N1  

Městys Dešenice...  
TISK , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: 5plus2  +2 , Strana: 20 , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - Mladá fronta DNES N1, Náš kraj N1  

Městys Dešenice...  
TISK , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: 5plus2  +2 , Strana: 20 , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. , 
Rubrika: Náš kraj 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - Mladá fronta DNES N1, 5plus2 N1  

Středověk je blíž, než si myslíte  
TISK , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: 5plus2  +2 , Strana: 23 , Autor: LUCIE SICHINGEROVÁ , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 
672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - Mladá fronta DNES N1, Náš kraj N1  

Středověk je blíž, než si myslíte  
TISK , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: 5plus2  +2 , Strana: 23 , Autor: LUCIE SICHINGEROVÁ , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 
672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Náš kraj 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - Mladá fronta DNES N1, 5plus2 N1  

Industry Open potrvá celé prázdniny, trhákem budou jízdy do Škodovky URL  
WEB , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: plzen.iDNES.cz  +2 , Autor: Ladislav Vaindl , Celková návštěvnost: 17 206 , Vydavatel: 
Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - impuls.cz N1 URL, cestovani.iDNES.cz N1 URL  

Industry Open potrvá celé prázdniny, trhákem budou jízdy do Škodovky URL  
WEB , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: impuls.cz  +2 , Celková návštěvnost: 248 780 , Vydavatel: impuls.cz 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL, cestovani.iDNES.cz N1 URL  

Industry Open otevírá jindy nepřístupná místa, láká na jízdy do Škodovky URL  
WEB , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: cestovani.iDNES.cz  +2 , Autor: Ladislav Vaindl , Celková návštěvnost: 100 141 , 
Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 26.06.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL, impuls.cz N1 URL  

Plzeň je čtvrté největší město České republiky a je metropolí URL  
WEB , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: turistika.cz , Autor: Techmania Plzeň, Ubytování Plzeň, Mapa Plzně  , Celková 
návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Vyšívané s láskou. Lidová ornamentika Plzeňska ve fotografii URL  
WEB , Datum: 26.06.2020 , Zdroj: turistika.cz , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Alfa chystá na podzim Skupovu Plzeň  
TISK , Datum: 30.06.2020 , Zdroj: Barbar! , Strana: 62 , Autor: Gabriela Špalková  , Vytištěno: 20 000 , Vydavatel: Jan 
Štifter , Rubrika: Kultura 



148

39/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

V muzeu budou k vidění medvědi  
TISK , Datum: 30.06.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 1 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Hamr je opět jako nový!  
TISK , Datum: 30.06.2020 , Zdroj: Aha!  +2 , Strana: 8 , Autor: (rv) , Vytištěno: 53 764 , Prodáno: 35 827 , Čtenost: 187 250 , 
Vydavatel: CZECH NEWS CENTER, a.s. , Rubrika: Aktuálně 

Obsahové duplicity: 06.07.2020 - ahaonline.cz N1 URL , 30.06.2020 - ahaonline.cz N1 URL  

Hamr je opět jako nový! URL  
WEB , Datum: 30.06.2020 , Zdroj: ahaonline.cz  +2 , Autor: rv , Celková návštěvnost: 5 930 000 , Vydavatel: CZECH 
NEWS CENTER, a.s. , Rubrika: Musíte vědět!  

Obsahové duplicity: 06.07.2020 - Musíte vědět! N1 URL , 30.06.2020 - Aha! N1  

  
  

  
 

Západočeské muzeum v Plzni Počet zpráv: 576, 11.01.2021 
  

 
Západočeské muzeum v Plzni : 576 

Západočeské muzeum v Plzni 576  

Na plzeňské Divadelní léto letos na kole. Vyhnete se potížím s parkováním a kolo vám 
ohlídají URL  
WEB , Datum: 01.07.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Plzeň láká na pět P. A není to jen pivo  
TISK , Datum: 02.07.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 26 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Téma 

Nikdy v klidu! Muzeum loutek zve do nové expozice URL  
WEB , Datum: 02.07.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Výstava v žebráckém muzeu zve na ženskou módu  
TISK , Datum: 02.07.2020 , Zdroj: Náš region Berounsko - Rakovnicko  +1 , Strana: 22 , Autor: pik , Vydavatel: A 11, spol. s 
r.o. , Rubrika: Volný čas 

Obsahové duplicity: 07.07.2020 - nasregion.cz N1 URL  

Můj kamarád méďa je právě v muzeu URL  
WEB , Datum: 02.07.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Tipy na prodloužený víkend  
TISK , Datum: 03.07.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 10 , Autor: Kamil Kacerovský , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 
24 377 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na prodloužený víkend  

Výstava v muzeu ukáže tradiční ornamenty lidového oděvu  
TISK , Datum: 04.07.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 12 , Autor: Jiří Šolc  , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Region Čechy 

40/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Pár zvolil dobřívský hamr  
TISK , Datum: 04.07.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +1 , Strana: 3 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: REGION Zpravodajství  

Obsahové duplicity: 04.07.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Pár zvolil pro svatbu dobřívský hamr URL  
WEB , Datum: 04.07.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 04.07.2020 - Plzeňský deník N1  

Broučci přiletěli na deset let do Plzně, zachraňují je restaurátoři URL  
WEB , Datum: 05.07.2020 , Zdroj: plzen.iDNES.cz  +1 , Autor: Klára Mrázová  , Celková návštěvnost: 17 206 , Vydavatel: 
Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 05.07.2020 - impuls.cz N1 URL  

Broučci přiletěli na deset let do Plzně, zachraňují je restaurátoři URL  
WEB , Datum: 05.07.2020 , Zdroj: impuls.cz  +1 , Celková návštěvnost: 248 780 , Vydavatel: impuls.cz 

Obsahové duplicity: 05.07.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL  

Broučci se vrátili do Plzně, unikátní dílo Jiřího Trnky je teď v rukou restaurátorů URL  
WEB , Datum: 06.07.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

Vyšívané s láskou. Nová výstava představí výšivky na lidových krojích URL  
WEB , Datum: 06.07.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Hamr je opět jako nový! URL  
WEB , Datum: 06.07.2020 , Zdroj: ahaonline.cz  +2 , Autor: rv , Celková návštěvnost: 5 930 000 , Vydavatel: CZECH NEWS 
CENTER, a.s. , Rubrika: Musíte vědět!  

Obsahové duplicity: 30.06.2020 - Aha! N1, Musíte vědět! N1 URL  

Výstava v žebráckém muzeu zve na ženskou módu z přelomu 19. a 20. století URL  
WEB , Datum: 07.07.2020 , Zdroj: nasregion.cz  +1 , Autor: Táňa Pikartová  , Celková návštěvnost: 1 300 000 , Vydavatel: A 
11, spol. s r.o. 

Obsahové duplicity: 02.07.2020 - Náš region Berounsko - Rakovnicko N1  

Koncerty, divadlem pod širým nebem i výstavy. Plzeň znovu ožije kulturou URL  
WEB , Datum: 07.07.2020 , Zdroj: plzen.cz  +8 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 11.07.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 10.07.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 09.07.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL , 08.07.2020 - plzenskenovinky.cz - regiony N1 URL, plzenskenovinky.cz - regiony N1 URL , 
07.07.2020 - kurzy.cz N1 URL, parlamentnilisty.cz N1 URL, cysnews.cz N1 URL  

Plzeň v létě ožije koncerty i divadlem pod širým nebem, nechybí ani výstavy URL  
WEB , Datum: 07.07.2020 , Zdroj: kurzy.cz  +8 , Celková návštěvnost: 7 050 000 , Vydavatel: AliaWeb, spol. s r. o. , 
Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 11.07.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 10.07.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 09.07.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL , 08.07.2020 - plzenskenovinky.cz - regiony N1 URL, plzenskenovinky.cz - regiony N1 URL , 
07.07.2020 - plzen.cz N1 URL, parlamentnilisty.cz N1 URL, cysnews.cz N1 URL  

Plzeň v létě ožije koncerty i divadlem pod širým nebem, nechybí ani výstavy URL  
WEB , Datum: 07.07.2020 , Zdroj: parlamentnilisty.cz  +8 , Autor: PV , Celková návštěvnost: 6 310 000 , Vydavatel: OUR 
MEDIA a.s. 

Obsahové duplicity: 11.07.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 10.07.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 09.07.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL , 08.07.2020 - plzenskenovinky.cz - regiony N1 URL, plzenskenovinky.cz - regiony N1 URL , 



149

39/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

V muzeu budou k vidění medvědi  
TISK , Datum: 30.06.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 1 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Hamr je opět jako nový!  
TISK , Datum: 30.06.2020 , Zdroj: Aha!  +2 , Strana: 8 , Autor: (rv) , Vytištěno: 53 764 , Prodáno: 35 827 , Čtenost: 187 250 , 
Vydavatel: CZECH NEWS CENTER, a.s. , Rubrika: Aktuálně 

Obsahové duplicity: 06.07.2020 - ahaonline.cz N1 URL , 30.06.2020 - ahaonline.cz N1 URL  

Hamr je opět jako nový! URL  
WEB , Datum: 30.06.2020 , Zdroj: ahaonline.cz  +2 , Autor: rv , Celková návštěvnost: 5 930 000 , Vydavatel: CZECH 
NEWS CENTER, a.s. , Rubrika: Musíte vědět!  

Obsahové duplicity: 06.07.2020 - Musíte vědět! N1 URL , 30.06.2020 - Aha! N1  

  
  

  
 

Západočeské muzeum v Plzni Počet zpráv: 576, 11.01.2021 
  

 
Západočeské muzeum v Plzni : 576 

Západočeské muzeum v Plzni 576  

Na plzeňské Divadelní léto letos na kole. Vyhnete se potížím s parkováním a kolo vám 
ohlídají URL  
WEB , Datum: 01.07.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Plzeň láká na pět P. A není to jen pivo  
TISK , Datum: 02.07.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 26 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Téma 

Nikdy v klidu! Muzeum loutek zve do nové expozice URL  
WEB , Datum: 02.07.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Výstava v žebráckém muzeu zve na ženskou módu  
TISK , Datum: 02.07.2020 , Zdroj: Náš region Berounsko - Rakovnicko  +1 , Strana: 22 , Autor: pik , Vydavatel: A 11, spol. s 
r.o. , Rubrika: Volný čas 

Obsahové duplicity: 07.07.2020 - nasregion.cz N1 URL  

Můj kamarád méďa je právě v muzeu URL  
WEB , Datum: 02.07.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Tipy na prodloužený víkend  
TISK , Datum: 03.07.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 10 , Autor: Kamil Kacerovský , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 
24 377 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na prodloužený víkend  

Výstava v muzeu ukáže tradiční ornamenty lidového oděvu  
TISK , Datum: 04.07.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 12 , Autor: Jiří Šolc  , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Region Čechy 

40/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Pár zvolil dobřívský hamr  
TISK , Datum: 04.07.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +1 , Strana: 3 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: REGION Zpravodajství  

Obsahové duplicity: 04.07.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Pár zvolil pro svatbu dobřívský hamr URL  
WEB , Datum: 04.07.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 04.07.2020 - Plzeňský deník N1  

Broučci přiletěli na deset let do Plzně, zachraňují je restaurátoři URL  
WEB , Datum: 05.07.2020 , Zdroj: plzen.iDNES.cz  +1 , Autor: Klára Mrázová  , Celková návštěvnost: 17 206 , Vydavatel: 
Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 05.07.2020 - impuls.cz N1 URL  

Broučci přiletěli na deset let do Plzně, zachraňují je restaurátoři URL  
WEB , Datum: 05.07.2020 , Zdroj: impuls.cz  +1 , Celková návštěvnost: 248 780 , Vydavatel: impuls.cz 

Obsahové duplicity: 05.07.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL  

Broučci se vrátili do Plzně, unikátní dílo Jiřího Trnky je teď v rukou restaurátorů URL  
WEB , Datum: 06.07.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

Vyšívané s láskou. Nová výstava představí výšivky na lidových krojích URL  
WEB , Datum: 06.07.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Hamr je opět jako nový! URL  
WEB , Datum: 06.07.2020 , Zdroj: ahaonline.cz  +2 , Autor: rv , Celková návštěvnost: 5 930 000 , Vydavatel: CZECH NEWS 
CENTER, a.s. , Rubrika: Musíte vědět!  

Obsahové duplicity: 30.06.2020 - Aha! N1, Musíte vědět! N1 URL  

Výstava v žebráckém muzeu zve na ženskou módu z přelomu 19. a 20. století URL  
WEB , Datum: 07.07.2020 , Zdroj: nasregion.cz  +1 , Autor: Táňa Pikartová  , Celková návštěvnost: 1 300 000 , Vydavatel: A 
11, spol. s r.o. 

Obsahové duplicity: 02.07.2020 - Náš region Berounsko - Rakovnicko N1  

Koncerty, divadlem pod širým nebem i výstavy. Plzeň znovu ožije kulturou URL  
WEB , Datum: 07.07.2020 , Zdroj: plzen.cz  +8 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 11.07.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 10.07.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 09.07.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL , 08.07.2020 - plzenskenovinky.cz - regiony N1 URL, plzenskenovinky.cz - regiony N1 URL , 
07.07.2020 - kurzy.cz N1 URL, parlamentnilisty.cz N1 URL, cysnews.cz N1 URL  

Plzeň v létě ožije koncerty i divadlem pod širým nebem, nechybí ani výstavy URL  
WEB , Datum: 07.07.2020 , Zdroj: kurzy.cz  +8 , Celková návštěvnost: 7 050 000 , Vydavatel: AliaWeb, spol. s r. o. , 
Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 11.07.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 10.07.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 09.07.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL , 08.07.2020 - plzenskenovinky.cz - regiony N1 URL, plzenskenovinky.cz - regiony N1 URL , 
07.07.2020 - plzen.cz N1 URL, parlamentnilisty.cz N1 URL, cysnews.cz N1 URL  

Plzeň v létě ožije koncerty i divadlem pod širým nebem, nechybí ani výstavy URL  
WEB , Datum: 07.07.2020 , Zdroj: parlamentnilisty.cz  +8 , Autor: PV , Celková návštěvnost: 6 310 000 , Vydavatel: OUR 
MEDIA a.s. 

Obsahové duplicity: 11.07.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 10.07.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 09.07.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL , 08.07.2020 - plzenskenovinky.cz - regiony N1 URL, plzenskenovinky.cz - regiony N1 URL , 



150

41/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

07.07.2020 - plzen.cz N1 URL, kurzy.cz N1 URL, cysnews.cz N1 URL  

Hurvínek poulí očima, Spejbl kroutí hlavou. Náměstí zdobí nové bronzové sochy URL  
WEB , Datum: 07.07.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Společnost 

Plzeň v létě ožije koncerty i divadlem pod širým nebem, nechybí ani výstavy URL  
WEB , Datum: 07.07.2020 , Zdroj: cysnews.cz  +8 , Autor: Jana Bečková  , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: 
cysnews.cz 

Obsahové duplicity: 11.07.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 10.07.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 09.07.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL , 08.07.2020 - plzenskenovinky.cz - regiony N1 URL, plzenskenovinky.cz - regiony N1 URL , 
07.07.2020 - plzen.cz N1 URL, kurzy.cz N1 URL, parlamentnilisty.cz N1 URL  

Kulturní léto v Plzni bude letos pestré navzdory koronavirové krizi URL  
WEB , Datum: 08.07.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

V Plzni se život v oblasti kultury vrací zpět do běžného režimu URL  
WEB , Datum: 08.07.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +8 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 11.07.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 10.07.2020 - regiony N1 URL , 09.07.2020 - regiony N1 URL , 
08.07.2020 - regiony N1 URL , 07.07.2020 - plzen.cz N1 URL, kurzy.cz N1 URL, parlamentnilisty.cz N1 URL, cysnews.cz N1 URL  

V Plzni se život v oblasti kultury vrací zpět do běžného režimu URL  
WEB , Datum: 08.07.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +8 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 11.07.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 10.07.2020 - regiony N1 URL , 09.07.2020 - regiony N1 URL , 
08.07.2020 - regiony N1 URL , 07.07.2020 - plzen.cz N1 URL, kurzy.cz N1 URL, parlamentnilisty.cz N1 URL, cysnews.cz N1 URL  

Národopisné muzeum Plzeňska láká na výstavu URL  
WEB , Datum: 09.07.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 11.07.2020 - regiony N1 URL , 10.07.2020 - regiony N1 URL  

V Plzni se život v oblasti kultury vrací zpět do běžného režimu URL  
WEB , Datum: 09.07.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +8 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 11.07.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 10.07.2020 - regiony N1 URL , 08.07.2020 - regiony N1 URL, regiony 
N1 URL , 07.07.2020 - plzen.cz N1 URL, kurzy.cz N1 URL, parlamentnilisty.cz N1 URL, cysnews.cz N1 URL  

Skromnější Divadelní léto v Plzni  
TISK , Datum: 10.07.2020 , Zdroj: Lidové noviny , Strana: 13 , Autor: DANA JAKEŠOVÁ , Vytištěno: 32 842 , 
Prodáno: 26 630 , Čtenost: 180 764 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Léto LN 

V Plzni se život v oblasti kultury vrací zpět do běžného režimu URL  
WEB , Datum: 10.07.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +8 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 11.07.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 09.07.2020 - regiony N1 URL , 08.07.2020 - regiony N1 URL, regiony 
N1 URL , 07.07.2020 - plzen.cz N1 URL, kurzy.cz N1 URL, parlamentnilisty.cz N1 URL, cysnews.cz N1 URL  

Národopisné muzeum Plzeňska láká na výstavu URL  
WEB , Datum: 10.07.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 11.07.2020 - regiony N1 URL , 09.07.2020 - regiony N1 URL  

Plzeň v létě ožije koncerty i divadlem pod širým nebem, nechybí výstavy URL  

42/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 11.07.2020 , Zdroj: regionplzen.cz  +8 , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Obsahové duplicity: 10.07.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 09.07.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 08.07.2020 - 
plzenskenovinky.cz - regiony N1 URL, plzenskenovinky.cz - regiony N1 URL , 07.07.2020 - plzen.cz N1 URL, kurzy.cz N1 URL, 
parlamentnilisty.cz N1 URL, cysnews.cz N1 URL  

Kulturní léto v Plzni bude, a to hned na několika místech! URL  
WEB , Datum: 11.07.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Národopisné muzeum Plzeňska láká na výstavu URL  
WEB , Datum: 11.07.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 10.07.2020 - regiony N1 URL , 09.07.2020 - regiony N1 URL  

Jen pro ten dnešní den… Výstava představuje svatební módu – FOTKY URL  
WEB , Datum: 11.07.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Technické památky a zajímavosti  
TISK , Datum: 13.07.2020 , Zdroj: Tv Pohoda , Strana: 2 , Vytištěno: 81 760 , Prodáno: 35 930 , Čtenost: 314 213 , 
Vydavatel: JIK - 05, spol. s r.o. 

Plzeň podpořila divadlo pod širým nebem i venkovní koncerty URL  
WEB , Datum: 14.07.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Zjistěte, proč se z piva stal tekutý chléb  
TISK , Datum: 14.07.2020 , Zdroj: Pražský deník   +2 , Strana: 58 , Vytištěno: 3 620 , Čtenost: 10 687 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Léto s Deníkem 

Obsahové duplicity: 14.07.2020 - Českobudějovický deník N1, Plzeňský deník N1  

Kdy jste byli naposledy v Plzni?  
TISK , Datum: 14.07.2020 , Zdroj: Českobudějovický deník  , Strana: 69 , Vytištěno: 3 560 , Čtenost: 16 267 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Léto s Deníkem 

Zjistěte, proč se z piva stal tekutý chléb  
TISK , Datum: 14.07.2020 , Zdroj: Českobudějovický deník   +2 , Strana: 78 , Vytištěno: 3 560 , Čtenost: 16 267 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Léto s Deníkem 

Obsahové duplicity: 14.07.2020 - Pražský deník N1, Plzeňský deník N1  

Zjistěte, proč se z piva stal tekutý chléb  
TISK , Datum: 14.07.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +2 , Strana: 78 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Léto s Deníkem 

Obsahové duplicity: 14.07.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1  

Kdy jste byli naposledy v Plzni?  
TISK , Datum: 15.07.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 14 , Vytištěno: 109 368 , Prodáno: 94 148 , Čtenost: 
497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: PR článek 

Rokycanští podpoří kulturu 500 tisíci URL  
WEB , Datum: 15.07.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 15.07.2020 - Rokycanský deník N1  

Rokycanští podpoří kulturu 500 tisíci  
TISK , Datum: 15.07.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 1 , Autor: (vh) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 



151

41/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

07.07.2020 - plzen.cz N1 URL, kurzy.cz N1 URL, cysnews.cz N1 URL  

Hurvínek poulí očima, Spejbl kroutí hlavou. Náměstí zdobí nové bronzové sochy URL  
WEB , Datum: 07.07.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Společnost 

Plzeň v létě ožije koncerty i divadlem pod širým nebem, nechybí ani výstavy URL  
WEB , Datum: 07.07.2020 , Zdroj: cysnews.cz  +8 , Autor: Jana Bečková  , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: 
cysnews.cz 

Obsahové duplicity: 11.07.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 10.07.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 09.07.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL , 08.07.2020 - plzenskenovinky.cz - regiony N1 URL, plzenskenovinky.cz - regiony N1 URL , 
07.07.2020 - plzen.cz N1 URL, kurzy.cz N1 URL, parlamentnilisty.cz N1 URL  

Kulturní léto v Plzni bude letos pestré navzdory koronavirové krizi URL  
WEB , Datum: 08.07.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

V Plzni se život v oblasti kultury vrací zpět do běžného režimu URL  
WEB , Datum: 08.07.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +8 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 11.07.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 10.07.2020 - regiony N1 URL , 09.07.2020 - regiony N1 URL , 
08.07.2020 - regiony N1 URL , 07.07.2020 - plzen.cz N1 URL, kurzy.cz N1 URL, parlamentnilisty.cz N1 URL, cysnews.cz N1 URL  

V Plzni se život v oblasti kultury vrací zpět do běžného režimu URL  
WEB , Datum: 08.07.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +8 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 11.07.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 10.07.2020 - regiony N1 URL , 09.07.2020 - regiony N1 URL , 
08.07.2020 - regiony N1 URL , 07.07.2020 - plzen.cz N1 URL, kurzy.cz N1 URL, parlamentnilisty.cz N1 URL, cysnews.cz N1 URL  

Národopisné muzeum Plzeňska láká na výstavu URL  
WEB , Datum: 09.07.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 11.07.2020 - regiony N1 URL , 10.07.2020 - regiony N1 URL  

V Plzni se život v oblasti kultury vrací zpět do běžného režimu URL  
WEB , Datum: 09.07.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +8 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 11.07.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 10.07.2020 - regiony N1 URL , 08.07.2020 - regiony N1 URL, regiony 
N1 URL , 07.07.2020 - plzen.cz N1 URL, kurzy.cz N1 URL, parlamentnilisty.cz N1 URL, cysnews.cz N1 URL  

Skromnější Divadelní léto v Plzni  
TISK , Datum: 10.07.2020 , Zdroj: Lidové noviny , Strana: 13 , Autor: DANA JAKEŠOVÁ , Vytištěno: 32 842 , 
Prodáno: 26 630 , Čtenost: 180 764 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Léto LN 

V Plzni se život v oblasti kultury vrací zpět do běžného režimu URL  
WEB , Datum: 10.07.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +8 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 11.07.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 09.07.2020 - regiony N1 URL , 08.07.2020 - regiony N1 URL, regiony 
N1 URL , 07.07.2020 - plzen.cz N1 URL, kurzy.cz N1 URL, parlamentnilisty.cz N1 URL, cysnews.cz N1 URL  

Národopisné muzeum Plzeňska láká na výstavu URL  
WEB , Datum: 10.07.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 11.07.2020 - regiony N1 URL , 09.07.2020 - regiony N1 URL  

Plzeň v létě ožije koncerty i divadlem pod širým nebem, nechybí výstavy URL  

42/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 11.07.2020 , Zdroj: regionplzen.cz  +8 , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Obsahové duplicity: 10.07.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 09.07.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 08.07.2020 - 
plzenskenovinky.cz - regiony N1 URL, plzenskenovinky.cz - regiony N1 URL , 07.07.2020 - plzen.cz N1 URL, kurzy.cz N1 URL, 
parlamentnilisty.cz N1 URL, cysnews.cz N1 URL  

Kulturní léto v Plzni bude, a to hned na několika místech! URL  
WEB , Datum: 11.07.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Národopisné muzeum Plzeňska láká na výstavu URL  
WEB , Datum: 11.07.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 10.07.2020 - regiony N1 URL , 09.07.2020 - regiony N1 URL  

Jen pro ten dnešní den… Výstava představuje svatební módu – FOTKY URL  
WEB , Datum: 11.07.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Technické památky a zajímavosti  
TISK , Datum: 13.07.2020 , Zdroj: Tv Pohoda , Strana: 2 , Vytištěno: 81 760 , Prodáno: 35 930 , Čtenost: 314 213 , 
Vydavatel: JIK - 05, spol. s r.o. 

Plzeň podpořila divadlo pod širým nebem i venkovní koncerty URL  
WEB , Datum: 14.07.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Zjistěte, proč se z piva stal tekutý chléb  
TISK , Datum: 14.07.2020 , Zdroj: Pražský deník   +2 , Strana: 58 , Vytištěno: 3 620 , Čtenost: 10 687 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Léto s Deníkem 

Obsahové duplicity: 14.07.2020 - Českobudějovický deník N1, Plzeňský deník N1  

Kdy jste byli naposledy v Plzni?  
TISK , Datum: 14.07.2020 , Zdroj: Českobudějovický deník  , Strana: 69 , Vytištěno: 3 560 , Čtenost: 16 267 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Léto s Deníkem 

Zjistěte, proč se z piva stal tekutý chléb  
TISK , Datum: 14.07.2020 , Zdroj: Českobudějovický deník   +2 , Strana: 78 , Vytištěno: 3 560 , Čtenost: 16 267 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Léto s Deníkem 

Obsahové duplicity: 14.07.2020 - Pražský deník N1, Plzeňský deník N1  

Zjistěte, proč se z piva stal tekutý chléb  
TISK , Datum: 14.07.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +2 , Strana: 78 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Léto s Deníkem 

Obsahové duplicity: 14.07.2020 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1  

Kdy jste byli naposledy v Plzni?  
TISK , Datum: 15.07.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 14 , Vytištěno: 109 368 , Prodáno: 94 148 , Čtenost: 
497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: PR článek 

Rokycanští podpoří kulturu 500 tisíci URL  
WEB , Datum: 15.07.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 15.07.2020 - Rokycanský deník N1  

Rokycanští podpoří kulturu 500 tisíci  
TISK , Datum: 15.07.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 1 , Autor: (vh) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 



152

43/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Obsahové duplicity: 15.07.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Industry Open otevře lidem vozovnu i Loosův interiér URL  
WEB , Datum: 16.07.2020 , Zdroj: domazlicky.denik.cz  +5 , Autor: Zdeněk Sequens , Celková návštěvnost: 94 160 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 16.07.2020 - klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, Plzeňský deník N1  

Industry Open otevře lidem vozovnu i Loosův interiér URL  
WEB , Datum: 16.07.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +5 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 187 920 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 16.07.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, Plzeňský deník N1  

Industry Open otevře lidem vozovnu i Loosův interiér URL  
WEB , Datum: 16.07.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +5 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 16.07.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, Plzeňský deník N1  

Industry Open otevře lidem vozovnu i Loosův interiér URL  
WEB , Datum: 16.07.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +5 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 16.07.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, Plzeňský deník N1  

Industry Open otevře lidem vozovnu i Loosův interiér URL  
WEB , Datum: 16.07.2020 , Zdroj: tachovsky.denik.cz  +5 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 41 052 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 16.07.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, 
rokycansky.denik.cz N1 URL, Plzeňský deník N1  

Industry Open otevře lidem vozovnu i Loosův interiér  
TISK , Datum: 16.07.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +5 , Strana: 3 , Autor: ZDENĚK Q. SEQUENS , Vytištěno: 4 820 , 
Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: REGION Zpravodajství 

Obsahové duplicity: 16.07.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, 
rokycansky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

Hoch, Aleš (ed.) Svět středověkých her URL  
WEB , Datum: 16.07.2020 , Zdroj: iliteratura.cz , Celková návštěvnost: 84 590 , Vydavatel: iliteratura.cz 

Školáci z Rokycanska se vyřádí i v Plzni URL  
WEB , Datum: 18.07.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

pá 12.06.2020 - 30.08.2020 Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech, výstavní sál, 
ul. J. Knihy č.p. 146 URL  
WEB , Datum: 19.07.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

út 02.06.2020 - 13.09.2020 Konírna Chotěšovského domu URL  
WEB , Datum: 19.07.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

pá 03.07.2020 Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech, malý výstavní sál URL  

44/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 19.07.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Vzácné snímky z Národopisného muzea Plzeňska URL  
WEB , Datum: 20.07.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Michaela Vondráčková  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Folklór 

Před 102 lety v Plzni řádila španělská chřipka  
TISK , Datum: 21.07.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 14 , Autor: Jitka Šrámková  , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Třináct výletů za medvědy – malými, velkými, živými i plyšovými URL  
WEB , Datum: 21.07.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála cestovního 
ruchu - CzechTourism 

Vyšívané s láskou. Lidová ornamentika Plzeňska ve fotografii URL  
WEB , Datum: 22.07.2020 , Zdroj: Akce.cz , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: Akce.cz 

Největším uměním je umění žít, říká světoznámá sochařka Lea Vivot URL  
WEB , Datum: 23.07.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Procházka (ANO): Největší umění je umění žít, říká světoznámá sochařka Lea Vivot URL  
WEB , Datum: 24.07.2020 , Zdroj: parlamentnilisty.cz  +1 , Autor: PV , Celková návštěvnost: 6 310 000 , Vydavatel: OUR 
MEDIA a.s. 

Obsahové duplicity: 24.07.2020 - ceskypohled.eu N1 URL  

Největší umění je umění žít, říká světoznámá sochařka Lea Vivot, která vytvořila 
bronzové sochy Spejbla a Hurvínka URL  
WEB , Datum: 24.07.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu  +1 , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Obsahové duplicity: 24.07.2020 - parlamentnilisty.cz N1 URL  

Unikátní památka Vodní hamr Dobřív. Video o historii a rekonstrukci URL  
WEB , Datum: 26.07.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Plzeň URL  
WEB , Datum: 27.07.2020 , Zdroj: turistika.cz , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Výstava v muzeu získala cenu  
TISK , Datum: 28.07.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 1 , Autor: (qui) , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Výstava: Co je psáno, to je dáno URL  
WEB , Datum: 28.07.2020 , Zdroj: turistika.cz , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Výstava: Co je psáno, to je dáno - Plzeň URL  
WEB , Datum: 28.07.2020 , Zdroj: atlasceska.cz , Celková návštěvnost: 9 358 , Vydavatel: Atlas Česka, s.r.o. 

Kraj od začátku své existence dbal na efektivní hospodaření URL  
WEB , Datum: 02.08.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Expozice o Egyptu s komentářem URL  
WEB , Datum: 03.08.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 



153

43/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Obsahové duplicity: 15.07.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Industry Open otevře lidem vozovnu i Loosův interiér URL  
WEB , Datum: 16.07.2020 , Zdroj: domazlicky.denik.cz  +5 , Autor: Zdeněk Sequens , Celková návštěvnost: 94 160 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 16.07.2020 - klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, Plzeňský deník N1  

Industry Open otevře lidem vozovnu i Loosův interiér URL  
WEB , Datum: 16.07.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +5 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 187 920 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 16.07.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, Plzeňský deník N1  

Industry Open otevře lidem vozovnu i Loosův interiér URL  
WEB , Datum: 16.07.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +5 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 16.07.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, Plzeňský deník N1  

Industry Open otevře lidem vozovnu i Loosův interiér URL  
WEB , Datum: 16.07.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +5 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 16.07.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, Plzeňský deník N1  

Industry Open otevře lidem vozovnu i Loosův interiér URL  
WEB , Datum: 16.07.2020 , Zdroj: tachovsky.denik.cz  +5 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 41 052 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 16.07.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, 
rokycansky.denik.cz N1 URL, Plzeňský deník N1  

Industry Open otevře lidem vozovnu i Loosův interiér  
TISK , Datum: 16.07.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +5 , Strana: 3 , Autor: ZDENĚK Q. SEQUENS , Vytištěno: 4 820 , 
Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: REGION Zpravodajství 

Obsahové duplicity: 16.07.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, 
rokycansky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

Hoch, Aleš (ed.) Svět středověkých her URL  
WEB , Datum: 16.07.2020 , Zdroj: iliteratura.cz , Celková návštěvnost: 84 590 , Vydavatel: iliteratura.cz 

Školáci z Rokycanska se vyřádí i v Plzni URL  
WEB , Datum: 18.07.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

pá 12.06.2020 - 30.08.2020 Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech, výstavní sál, 
ul. J. Knihy č.p. 146 URL  
WEB , Datum: 19.07.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

út 02.06.2020 - 13.09.2020 Konírna Chotěšovského domu URL  
WEB , Datum: 19.07.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

pá 03.07.2020 Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech, malý výstavní sál URL  

44/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 19.07.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Vzácné snímky z Národopisného muzea Plzeňska URL  
WEB , Datum: 20.07.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Michaela Vondráčková  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Folklór 

Před 102 lety v Plzni řádila španělská chřipka  
TISK , Datum: 21.07.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 14 , Autor: Jitka Šrámková  , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Třináct výletů za medvědy – malými, velkými, živými i plyšovými URL  
WEB , Datum: 21.07.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála cestovního 
ruchu - CzechTourism 

Vyšívané s láskou. Lidová ornamentika Plzeňska ve fotografii URL  
WEB , Datum: 22.07.2020 , Zdroj: Akce.cz , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: Akce.cz 

Největším uměním je umění žít, říká světoznámá sochařka Lea Vivot URL  
WEB , Datum: 23.07.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Procházka (ANO): Největší umění je umění žít, říká světoznámá sochařka Lea Vivot URL  
WEB , Datum: 24.07.2020 , Zdroj: parlamentnilisty.cz  +1 , Autor: PV , Celková návštěvnost: 6 310 000 , Vydavatel: OUR 
MEDIA a.s. 

Obsahové duplicity: 24.07.2020 - ceskypohled.eu N1 URL  

Největší umění je umění žít, říká světoznámá sochařka Lea Vivot, která vytvořila 
bronzové sochy Spejbla a Hurvínka URL  
WEB , Datum: 24.07.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu  +1 , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Obsahové duplicity: 24.07.2020 - parlamentnilisty.cz N1 URL  

Unikátní památka Vodní hamr Dobřív. Video o historii a rekonstrukci URL  
WEB , Datum: 26.07.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Plzeň URL  
WEB , Datum: 27.07.2020 , Zdroj: turistika.cz , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Výstava v muzeu získala cenu  
TISK , Datum: 28.07.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 1 , Autor: (qui) , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Výstava: Co je psáno, to je dáno URL  
WEB , Datum: 28.07.2020 , Zdroj: turistika.cz , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Výstava: Co je psáno, to je dáno - Plzeň URL  
WEB , Datum: 28.07.2020 , Zdroj: atlasceska.cz , Celková návštěvnost: 9 358 , Vydavatel: Atlas Česka, s.r.o. 

Kraj od začátku své existence dbal na efektivní hospodaření URL  
WEB , Datum: 02.08.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Expozice o Egyptu s komentářem URL  
WEB , Datum: 03.08.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 



154

45/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Plzeň podpořila divadlo i pouliční umělce URL  
WEB , Datum: 03.08.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Chotěšovská „ouška“ nebo chodský „koláč“. Čím si vdané ženy v minulosti zakrývaly 
hlavu? URL  
WEB , Datum: 03.08.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Michaela Vondráčková, Nela Štorková  , Celková návštěvnost: 
73 857 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Folklór 

Výstava o Egyptu nabídne výklad  
TISK , Datum: 04.08.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 1 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Tipy na víkend: Spitfire v Líních, Rolins a Mareš v Depu URL  
WEB , Datum: 06.08.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

Muzeum nabízí výklad  
TISK , Datum: 06.08.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 2 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region 

Obsahové duplicity: 06.08.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Muzeum nabízí výklad URL  
WEB , Datum: 06.08.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 06.08.2020 - Rokycanský deník N1  

Plzeň podpořila i koncerty u Zacha a festival U Ježíška URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Skupova Plzeň se uskuteční v netradičním termínu v říjnu URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

U kláštera v Kladrubech odkryli divočáci vzácný poklad středověkých mincí URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: plzen.iDNES.cz  +4 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 17 206 , Vydavatel: Mafra, a.s. , 
Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 11.08.2020 - lidovky.cz N1 URL , 10.08.2020 - zpravy.iDNES.cz N1 URL, seznamzpravy.cz N1 URL, 
plzenskadrbna.cz N1 URL  

U kláštera v Kladrubech odkryli divočáci vzácný poklad středověkých mincí URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: zpravy.iDNES.cz  +4 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 1 240 000 , Vydavatel: Mafra, 
a.s. , Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 11.08.2020 - lidovky.cz N1 URL , 10.08.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL, seznamzpravy.cz N1 URL, 
plzenskadrbna.cz N1 URL  

Divočáci u Stříbra vyhrabali zlatý poklad URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: novinky.cz  +1 , Celková návštěvnost: 109 790 000 , Vydavatel: Borgis, a.s. 

Obsahové duplicity: 11.08.2020 - Právo N1  

Muž našel u kladrubského kláštera stovky mincí ze 14. století, vyhrabali je divočáci URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: aktualne.cz  +1 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 29 230 000 , Vydavatel: Economia, 
a.s. , Rubrika: Domácí 

Obsahové duplicity: 10.08.2020 - czpravy.cz N1 URL  

46/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Poblíž kláštera Kladruby se našly stovky mincí ze 14. století URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: radio.cz , Celková návštěvnost: 837 010 , Vydavatel: radio.cz 

Muž našel u kladrubského kláštera stovky mincí ze 14. století, vyhrabali je divočáci URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: czpravy.cz  +1 , Celková návštěvnost: 26 751 , Vydavatel: czpravy.cz 

Obsahové duplicity: 10.08.2020 - aktualne.cz N1 URL  

Divočáci odkryli poklad u kláštera v Kladrubech URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: tachovsky.denik.cz , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 41 052 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tachovsko 

Poblíž kláštera Kladruby se našly stovky mincí ze 14. století URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: seznamzpravy.cz  +4 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 70 570 000 , Vydavatel: 
Seznam.cz, a.s. , Rubrika: Plzeňský kraj 

Obsahové duplicity: 11.08.2020 - lidovky.cz N1 URL , 10.08.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL, zpravy.iDNES.cz N1 URL, 
plzenskadrbna.cz N1 URL  

Unikátní nález! Muž na procházce našel stovky stříbrných a zlatých mincí URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz  +4 , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Z kraje 

Obsahové duplicity: 11.08.2020 - lidovky.cz N1 URL , 10.08.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL, zpravy.iDNES.cz N1 URL, 
seznamzpravy.cz N1 URL  

Divočáci ryli a našli zlatý poklad  
TISK , Datum: 11.08.2020 , Zdroj: Právo   +1 , Strana: 7 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Zpravodajství  

Obsahové duplicity: 10.08.2020 - novinky.cz N1 URL  

Divočáci odkryli u kláštera vzácný poklad  
TISK , Datum: 11.08.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 13 , Autor: (ČTK) , Vytištěno: 109 368 , Prodáno: 94 148 , 
Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Výstava ukazuje unikátní vějíře  
TISK , Datum: 11.08.2020 , Zdroj: Kolínský deník  , Strana: 1 , Autor: (red) , Vytištěno: 660 , Čtenost: 4 737 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Skupova Plzeň dokončuje přesun programu URL  
WEB , Datum: 11.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +7 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 19.08.2020 - plzen.cz N1 URL , 15.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 13.08.2020 - mistnikultura.cz N1 URL, 
regiony N1 URL , 12.08.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, i-divadlo.cz N1 URL, regiony N1 URL  

Muzeum se vrací v čase  
TISK , Datum: 11.08.2020 , Zdroj: Berounský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 640 , Čtenost: 2 091 , Vydavatel: VLTAVA LABE 
MEDIA, a.s. , Rubrika: Zpravodajství 

Muzeum se vrací zpátky v čase URL  
WEB , Datum: 11.08.2020 , Zdroj: berounsky.denik.cz , Autor: Petra Špitálská  , Celková návštěvnost: 81 910 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Poblíž kláštera Kladruby byl nalezen poklad. Stovky mincí ze 14. století URL  
WEB , Datum: 11.08.2020 , Zdroj: lidovky.cz  +4 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 8 940 000 , Vydavatel: Mafra, a.s. , 
Rubrika: Zajímavosti 

Obsahové duplicity: 10.08.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL, zpravy.iDNES.cz N1 URL, seznamzpravy.cz N1 URL, 
plzenskadrbna.cz N1 URL  



155

45/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Plzeň podpořila divadlo i pouliční umělce URL  
WEB , Datum: 03.08.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Chotěšovská „ouška“ nebo chodský „koláč“. Čím si vdané ženy v minulosti zakrývaly 
hlavu? URL  
WEB , Datum: 03.08.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Michaela Vondráčková, Nela Štorková  , Celková návštěvnost: 
73 857 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Folklór 

Výstava o Egyptu nabídne výklad  
TISK , Datum: 04.08.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 1 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Tipy na víkend: Spitfire v Líních, Rolins a Mareš v Depu URL  
WEB , Datum: 06.08.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

Muzeum nabízí výklad  
TISK , Datum: 06.08.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 2 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region 

Obsahové duplicity: 06.08.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Muzeum nabízí výklad URL  
WEB , Datum: 06.08.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 06.08.2020 - Rokycanský deník N1  

Plzeň podpořila i koncerty u Zacha a festival U Ježíška URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Skupova Plzeň se uskuteční v netradičním termínu v říjnu URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

U kláštera v Kladrubech odkryli divočáci vzácný poklad středověkých mincí URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: plzen.iDNES.cz  +4 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 17 206 , Vydavatel: Mafra, a.s. , 
Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 11.08.2020 - lidovky.cz N1 URL , 10.08.2020 - zpravy.iDNES.cz N1 URL, seznamzpravy.cz N1 URL, 
plzenskadrbna.cz N1 URL  

U kláštera v Kladrubech odkryli divočáci vzácný poklad středověkých mincí URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: zpravy.iDNES.cz  +4 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 1 240 000 , Vydavatel: Mafra, 
a.s. , Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 11.08.2020 - lidovky.cz N1 URL , 10.08.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL, seznamzpravy.cz N1 URL, 
plzenskadrbna.cz N1 URL  

Divočáci u Stříbra vyhrabali zlatý poklad URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: novinky.cz  +1 , Celková návštěvnost: 109 790 000 , Vydavatel: Borgis, a.s. 

Obsahové duplicity: 11.08.2020 - Právo N1  

Muž našel u kladrubského kláštera stovky mincí ze 14. století, vyhrabali je divočáci URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: aktualne.cz  +1 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 29 230 000 , Vydavatel: Economia, 
a.s. , Rubrika: Domácí 

Obsahové duplicity: 10.08.2020 - czpravy.cz N1 URL  

46/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Poblíž kláštera Kladruby se našly stovky mincí ze 14. století URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: radio.cz , Celková návštěvnost: 837 010 , Vydavatel: radio.cz 

Muž našel u kladrubského kláštera stovky mincí ze 14. století, vyhrabali je divočáci URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: czpravy.cz  +1 , Celková návštěvnost: 26 751 , Vydavatel: czpravy.cz 

Obsahové duplicity: 10.08.2020 - aktualne.cz N1 URL  

Divočáci odkryli poklad u kláštera v Kladrubech URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: tachovsky.denik.cz , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 41 052 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tachovsko 

Poblíž kláštera Kladruby se našly stovky mincí ze 14. století URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: seznamzpravy.cz  +4 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 70 570 000 , Vydavatel: 
Seznam.cz, a.s. , Rubrika: Plzeňský kraj 

Obsahové duplicity: 11.08.2020 - lidovky.cz N1 URL , 10.08.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL, zpravy.iDNES.cz N1 URL, 
plzenskadrbna.cz N1 URL  

Unikátní nález! Muž na procházce našel stovky stříbrných a zlatých mincí URL  
WEB , Datum: 10.08.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz  +4 , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Z kraje 

Obsahové duplicity: 11.08.2020 - lidovky.cz N1 URL , 10.08.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL, zpravy.iDNES.cz N1 URL, 
seznamzpravy.cz N1 URL  

Divočáci ryli a našli zlatý poklad  
TISK , Datum: 11.08.2020 , Zdroj: Právo   +1 , Strana: 7 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Zpravodajství  

Obsahové duplicity: 10.08.2020 - novinky.cz N1 URL  

Divočáci odkryli u kláštera vzácný poklad  
TISK , Datum: 11.08.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 13 , Autor: (ČTK) , Vytištěno: 109 368 , Prodáno: 94 148 , 
Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Výstava ukazuje unikátní vějíře  
TISK , Datum: 11.08.2020 , Zdroj: Kolínský deník  , Strana: 1 , Autor: (red) , Vytištěno: 660 , Čtenost: 4 737 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Skupova Plzeň dokončuje přesun programu URL  
WEB , Datum: 11.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +7 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 19.08.2020 - plzen.cz N1 URL , 15.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 13.08.2020 - mistnikultura.cz N1 URL, 
regiony N1 URL , 12.08.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, i-divadlo.cz N1 URL, regiony N1 URL  

Muzeum se vrací v čase  
TISK , Datum: 11.08.2020 , Zdroj: Berounský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 640 , Čtenost: 2 091 , Vydavatel: VLTAVA LABE 
MEDIA, a.s. , Rubrika: Zpravodajství 

Muzeum se vrací zpátky v čase URL  
WEB , Datum: 11.08.2020 , Zdroj: berounsky.denik.cz , Autor: Petra Špitálská  , Celková návštěvnost: 81 910 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na kulturu 

Poblíž kláštera Kladruby byl nalezen poklad. Stovky mincí ze 14. století URL  
WEB , Datum: 11.08.2020 , Zdroj: lidovky.cz  +4 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 8 940 000 , Vydavatel: Mafra, a.s. , 
Rubrika: Zajímavosti 

Obsahové duplicity: 10.08.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL, zpravy.iDNES.cz N1 URL, seznamzpravy.cz N1 URL, 
plzenskadrbna.cz N1 URL  



156

47/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Zlaté mince uherské a stříbrné groše byly nalezeny na Stříbrsku URL  
WEB , Datum: 11.08.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Dobrodružství archeologie. Letní příměstský tábor Západočeského muzea zavede děti i 
do Prahy URL  
WEB , Datum: 11.08.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Autor: Zdroj Západočeské  , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Muž objevil v lese stovky zlatých a stříbrných mincí URL  
WEB , Datum: 11.08.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Na novou nemoc zemřelo až 20 lidí denně  
TISK , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 14 , Autor: David Nebor , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: jižní čechy 

Tip Deníku: Poutní místa na Sokolovsku URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: sokolovsky.denik.cz , Autor: Lucie Žippaiová  , Celková návštěvnost: 55 820 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Ostatní tipy 

Skupova Plzeň dokončuje přesun programu na říjen URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz  +7 , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Obsahové duplicity: 19.08.2020 - plzen.cz N1 URL , 15.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 13.08.2020 - mistnikultura.cz N1 URL, 
plzenskenovinky.cz N1 URL , 12.08.2020 - i-divadlo.cz N1 URL, plzenskenovinky.cz N1 URL , 11.08.2020 - plzenskenovinky.cz 
N1 URL  

Skupova Plzeň dokončuje přesun programu, vstupenky budou v prodeji od 1. září URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: i-divadlo.cz  +7 , Celková návštěvnost: 63 800 , Vydavatel: i-divadlo.cz 

Obsahové duplicity: 19.08.2020 - plzen.cz N1 URL , 15.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 13.08.2020 - mistnikultura.cz N1 URL, 
plzenskenovinky.cz N1 URL , 12.08.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, plzenskenovinky.cz N1 URL , 11.08.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL  

Našli stovky mincí ze 14. století. Touze po zlatě nepodlehli a zavolali do muzea URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: radio.cz , Autor: Zdeňka Kuchyňová, Ruth Fraňková  , Celková návštěvnost: 837 010 , 
Vydavatel: radio.cz 

Miliónový poklad odhalila divoká prasata URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz  +1 , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Z kraje 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - Z kraje N1 URL  

Milionový poklad stříbrných mincí na Tachovsku vyryla ze země divoká prasata URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz  +1 , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Z kraje 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - Z kraje N1 URL  

Skupova Plzeň dokončuje přesun programu URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +7 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 19.08.2020 - plzen.cz N1 URL , 15.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 13.08.2020 - mistnikultura.cz N1 URL, 
regiony N1 URL , 12.08.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, i-divadlo.cz N1 URL , 11.08.2020 - regiony N1 URL  

Nalezené zlaté mince ze 14. století  
TV , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: ČT 1  , Zpráva: 7 , Sledovanost pořadu: 18 126 , Provozovatel: Česká televize  

48/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Cenný nález historických mincí v Plzni  
TV , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: ČT 1  , Zpráva: 23 , Sledovanost pořadu: 617 126 , Provozovatel: Česká televize  

Poklad zakopali ve spěchu  
TV , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: Prima , Zpráva: 19 , Sledovanost pořadu: 622 463 , Provozovatel: FTV Prima, spol. s r.o. 

Západočeské muzeum v Plzni ukázalo poklad  
RÁDIO , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: ČRo Radiožurnál  , Zpráva: 7 , Poslechovost pořadu: 284 676 , Provozovatel: ČESKÝ 
ROZHLAS 

Západočeské muzeum v Plzni ukázalo nový poklad  
RÁDIO , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: ČRo Radiožurnál  , Zpráva: 7 , Poslechovost pořadu: 181 266 , Provozovatel: ČESKÝ 
ROZHLAS 

Divočáci odkryli poklad  
TV , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: ZAK TV , Zpráva: 4 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Poklad, který našla dvojice při procházce na Tachovsku, má hodnotu čtyři miliony URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: plzen.cz  +5 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - globe24.cz N1 URL, lidovky.cz N1 URL, plzen.iDNES.cz N1 URL, zpravy.iDNES.cz N1 URL, 
ceskatelevize.cz N1 URL  

Poklad z Tachovska má hodnotu čtyři miliony. Ve středověku byste za něj koupili celou 
vesnici URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: globe24.cz  +5 , Autor: Globe24.cz , Celková návštěvnost: 275 320 , Vydavatel: INCORP 
a.s. mediální skupina 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - plzen.cz N1 URL, lidovky.cz N1 URL, plzen.iDNES.cz N1 URL, zpravy.iDNES.cz N1 URL, 
ceskatelevize.cz N1 URL  

Poklad 435 mincí ze 14. století nalezený na Tachovsku má hodnotu čtyři miliony URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: lidovky.cz  +5 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 8 940 000 , Vydavatel: Mafra, a.s. , 
Rubrika: Zajímavosti 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - plzen.cz N1 URL, globe24.cz N1 URL, plzen.iDNES.cz N1 URL, zpravy.iDNES.cz N1 URL, 
ceskatelevize.cz N1 URL  

Poklad od Kladrub má hodnotu čtyř milionů, kdysi byste za něj koupili vesnici URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: plzen.iDNES.cz  +5 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 17 206 , Vydavatel: Mafra, a.s. , 
Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - plzen.cz N1 URL, globe24.cz N1 URL, lidovky.cz N1 URL, zpravy.iDNES.cz N1 URL, 
ceskatelevize.cz N1 URL  

Poklad od Kladrub má hodnotu čtyř milionů, kdysi byste za něj koupili vesnici URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: zpravy.iDNES.cz  +5 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 1 240 000 , Vydavatel: Mafra, 
a.s. , Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - plzen.cz N1 URL, globe24.cz N1 URL, lidovky.cz N1 URL, plzen.iDNES.cz N1 URL, 
ceskatelevize.cz N1 URL  

Unikátní nález: Na Tachovsku našli poklad zlatých a stříbrných mincí ze 14. století URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: blesk.cz , Celková návštěvnost: 25 850 000 , Vydavatel: CZECH NEWS CENTER, a.s. , 
Rubrika: Plzeň 

Za středověké mince z Tachovska by si šlo koupit celou ves. Teď poklad vystaví 
plzeňské muzeum URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: czpravy.cz , Celková návštěvnost: 26 751 , Vydavatel: czpravy.cz 



157

47/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Zlaté mince uherské a stříbrné groše byly nalezeny na Stříbrsku URL  
WEB , Datum: 11.08.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Dobrodružství archeologie. Letní příměstský tábor Západočeského muzea zavede děti i 
do Prahy URL  
WEB , Datum: 11.08.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Autor: Zdroj Západočeské  , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Muž objevil v lese stovky zlatých a stříbrných mincí URL  
WEB , Datum: 11.08.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Na novou nemoc zemřelo až 20 lidí denně  
TISK , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 14 , Autor: David Nebor , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: jižní čechy 

Tip Deníku: Poutní místa na Sokolovsku URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: sokolovsky.denik.cz , Autor: Lucie Žippaiová  , Celková návštěvnost: 55 820 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Ostatní tipy 

Skupova Plzeň dokončuje přesun programu na říjen URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz  +7 , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Obsahové duplicity: 19.08.2020 - plzen.cz N1 URL , 15.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 13.08.2020 - mistnikultura.cz N1 URL, 
plzenskenovinky.cz N1 URL , 12.08.2020 - i-divadlo.cz N1 URL, plzenskenovinky.cz N1 URL , 11.08.2020 - plzenskenovinky.cz 
N1 URL  

Skupova Plzeň dokončuje přesun programu, vstupenky budou v prodeji od 1. září URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: i-divadlo.cz  +7 , Celková návštěvnost: 63 800 , Vydavatel: i-divadlo.cz 

Obsahové duplicity: 19.08.2020 - plzen.cz N1 URL , 15.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 13.08.2020 - mistnikultura.cz N1 URL, 
plzenskenovinky.cz N1 URL , 12.08.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, plzenskenovinky.cz N1 URL , 11.08.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL  

Našli stovky mincí ze 14. století. Touze po zlatě nepodlehli a zavolali do muzea URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: radio.cz , Autor: Zdeňka Kuchyňová, Ruth Fraňková  , Celková návštěvnost: 837 010 , 
Vydavatel: radio.cz 

Miliónový poklad odhalila divoká prasata URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz  +1 , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Z kraje 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - Z kraje N1 URL  

Milionový poklad stříbrných mincí na Tachovsku vyryla ze země divoká prasata URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz  +1 , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Z kraje 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - Z kraje N1 URL  

Skupova Plzeň dokončuje přesun programu URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +7 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 19.08.2020 - plzen.cz N1 URL , 15.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 13.08.2020 - mistnikultura.cz N1 URL, 
regiony N1 URL , 12.08.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, i-divadlo.cz N1 URL , 11.08.2020 - regiony N1 URL  

Nalezené zlaté mince ze 14. století  
TV , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: ČT 1  , Zpráva: 7 , Sledovanost pořadu: 18 126 , Provozovatel: Česká televize  

48/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Cenný nález historických mincí v Plzni  
TV , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: ČT 1  , Zpráva: 23 , Sledovanost pořadu: 617 126 , Provozovatel: Česká televize  

Poklad zakopali ve spěchu  
TV , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: Prima , Zpráva: 19 , Sledovanost pořadu: 622 463 , Provozovatel: FTV Prima, spol. s r.o. 

Západočeské muzeum v Plzni ukázalo poklad  
RÁDIO , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: ČRo Radiožurnál  , Zpráva: 7 , Poslechovost pořadu: 284 676 , Provozovatel: ČESKÝ 
ROZHLAS 

Západočeské muzeum v Plzni ukázalo nový poklad  
RÁDIO , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: ČRo Radiožurnál  , Zpráva: 7 , Poslechovost pořadu: 181 266 , Provozovatel: ČESKÝ 
ROZHLAS 

Divočáci odkryli poklad  
TV , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: ZAK TV , Zpráva: 4 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Poklad, který našla dvojice při procházce na Tachovsku, má hodnotu čtyři miliony URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: plzen.cz  +5 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - globe24.cz N1 URL, lidovky.cz N1 URL, plzen.iDNES.cz N1 URL, zpravy.iDNES.cz N1 URL, 
ceskatelevize.cz N1 URL  

Poklad z Tachovska má hodnotu čtyři miliony. Ve středověku byste za něj koupili celou 
vesnici URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: globe24.cz  +5 , Autor: Globe24.cz , Celková návštěvnost: 275 320 , Vydavatel: INCORP 
a.s. mediální skupina 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - plzen.cz N1 URL, lidovky.cz N1 URL, plzen.iDNES.cz N1 URL, zpravy.iDNES.cz N1 URL, 
ceskatelevize.cz N1 URL  

Poklad 435 mincí ze 14. století nalezený na Tachovsku má hodnotu čtyři miliony URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: lidovky.cz  +5 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 8 940 000 , Vydavatel: Mafra, a.s. , 
Rubrika: Zajímavosti 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - plzen.cz N1 URL, globe24.cz N1 URL, plzen.iDNES.cz N1 URL, zpravy.iDNES.cz N1 URL, 
ceskatelevize.cz N1 URL  

Poklad od Kladrub má hodnotu čtyř milionů, kdysi byste za něj koupili vesnici URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: plzen.iDNES.cz  +5 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 17 206 , Vydavatel: Mafra, a.s. , 
Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - plzen.cz N1 URL, globe24.cz N1 URL, lidovky.cz N1 URL, zpravy.iDNES.cz N1 URL, 
ceskatelevize.cz N1 URL  

Poklad od Kladrub má hodnotu čtyř milionů, kdysi byste za něj koupili vesnici URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: zpravy.iDNES.cz  +5 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 1 240 000 , Vydavatel: Mafra, 
a.s. , Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - plzen.cz N1 URL, globe24.cz N1 URL, lidovky.cz N1 URL, plzen.iDNES.cz N1 URL, 
ceskatelevize.cz N1 URL  

Unikátní nález: Na Tachovsku našli poklad zlatých a stříbrných mincí ze 14. století URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: blesk.cz , Celková návštěvnost: 25 850 000 , Vydavatel: CZECH NEWS CENTER, a.s. , 
Rubrika: Plzeň 

Za středověké mince z Tachovska by si šlo koupit celou ves. Teď poklad vystaví 
plzeňské muzeum URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: czpravy.cz , Celková návštěvnost: 26 751 , Vydavatel: czpravy.cz 



158

49/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Americký ministr zahraničí Mike Pompeo varoval před Čínou a Ruskem. Chtějí prý 
rozbít demokracie a zničit západní alianci. Podle něj však neuspějí. Pr URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: ceskatelevize.cz  +5 , Autor: lh , Celková návštěvnost: 17 760 000 , Vydavatel: 
ceskatelevize.cz 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - plzen.cz N1 URL, globe24.cz N1 URL, lidovky.cz N1 URL, plzen.iDNES.cz N1 URL, 
zpravy.iDNES.cz N1 URL  

V Západočeském muzeu v Plzni dnes představili nově nalezený poklad URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +3 , Autor: Michaela Svobodová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Regionální 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - Regionální N1 URL, Regionální N1 URL, Regionální N1 URL  

Poklad na Plzeňsku! Zlaté a stříbrné mince vyhrabala divoká prasata URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: tnbiz.cz , Celková návštěvnost: 4 269 , Vydavatel: Mediafax 

Poklad od Kladrub má hodnotu čtyř milionů, kdysi byste za něj koupili vesnici URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: impuls.cz , Celková návštěvnost: 248 780 , Vydavatel: impuls.cz 

Zlatý poklad, který u Stříbra vyhrabali divočáci, má cenu vesnice URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: novinky.cz  +1 , Celková návštěvnost: 109 790 000 , Vydavatel: Borgis, a.s. 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Právo N1  

V Západočeském muzeu v Plzni představili nově nalezený poklad URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +3 , Autor: Michaela Svobodová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Regionální 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - Regionální N1 URL, Regionální N1 URL, Regionální N1 URL  

Nalezený zlatý poklad mohl ukrýt zloděj. Dala se za něj koupit vesnice URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +3 , Autor: Michaela Svobodová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Regionální 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - Regionální N1 URL, Regionální N1 URL, Regionální N1 URL  

Nalezený zlatý poklad mohl ukrýt zloděj. Dala se za něj koupit vesnice URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +3 , Autor: Michaela Svobodová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Regionální 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - Regionální N1 URL, Regionální N1 URL, Regionální N1 URL  

Nalezený poklad měl cenu vesnice  
TISK , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: Lidové noviny , Strana: 4 , Autor: čtk  , Vytištěno: 32 842 , Prodáno: 26 630 , Čtenost: 
180 764 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Domov 

Muzeum představí zlatý poklad z Tachovska  
TISK , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 15 , Autor: — Klára Mrázová  , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Karlovarský 

Pár našel poklad za čtyři miliony korun  
TISK , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 15 , Autor: Klára Mrázová  , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Poklad v ceně vesnice našli náhodou  
TISK , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: Právo   +1 , Strana: 5 , Autor: Jiří Šolc  , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Zpravodajství  

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - novinky.cz N1 URL  

50/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Poklad za miliony  
TISK , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 1 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice  
TISK , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +73 , Strana: 3 , Autor: ZDENĚK Q. SEQUENS , Vytištěno: 4 820 , 
Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, 
plzensky.denik.cz N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Prasata vyryla středověký poklad! URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: ahaonline.cz , Autor: rv , Celková návštěvnost: 5 930 000 , Vydavatel: CZECH NEWS 
CENTER, a.s. , Rubrika: Musíte vědět!  

Skupova Plzeň dokončuje přesun programu, vstupenky budou v prodeji od 1. září URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: mistnikultura.cz  +7 , Autor: Daniela Vítová  , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: 
mistnikultura.cz 

Obsahové duplicity: 19.08.2020 - plzen.cz N1 URL , 15.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 13.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 
URL , 12.08.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, i-divadlo.cz N1 URL, plzenskenovinky.cz N1 URL , 11.08.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL  

Skupova Plzeň dokončuje přesun programu URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +7 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 19.08.2020 - plzen.cz N1 URL , 15.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 13.08.2020 - mistnikultura.cz N1 URL , 
12.08.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, i-divadlo.cz N1 URL, regiony N1 URL , 11.08.2020 - regiony N1 URL  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: hradecky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 142 390 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: jihlavsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 193 660 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, 
plzensky.denik.cz N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Co je psáno, to je dáno – Zmizelý svět kalamářů URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: domazlicky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 94 160 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz 
N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 187 920 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz 
N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  



159

49/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Americký ministr zahraničí Mike Pompeo varoval před Čínou a Ruskem. Chtějí prý 
rozbít demokracie a zničit západní alianci. Podle něj však neuspějí. Pr URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: ceskatelevize.cz  +5 , Autor: lh , Celková návštěvnost: 17 760 000 , Vydavatel: 
ceskatelevize.cz 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - plzen.cz N1 URL, globe24.cz N1 URL, lidovky.cz N1 URL, plzen.iDNES.cz N1 URL, 
zpravy.iDNES.cz N1 URL  

V Západočeském muzeu v Plzni dnes představili nově nalezený poklad URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +3 , Autor: Michaela Svobodová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Regionální 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - Regionální N1 URL, Regionální N1 URL, Regionální N1 URL  

Poklad na Plzeňsku! Zlaté a stříbrné mince vyhrabala divoká prasata URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: tnbiz.cz , Celková návštěvnost: 4 269 , Vydavatel: Mediafax 

Poklad od Kladrub má hodnotu čtyř milionů, kdysi byste za něj koupili vesnici URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: impuls.cz , Celková návštěvnost: 248 780 , Vydavatel: impuls.cz 

Zlatý poklad, který u Stříbra vyhrabali divočáci, má cenu vesnice URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: novinky.cz  +1 , Celková návštěvnost: 109 790 000 , Vydavatel: Borgis, a.s. 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Právo N1  

V Západočeském muzeu v Plzni představili nově nalezený poklad URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +3 , Autor: Michaela Svobodová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Regionální 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - Regionální N1 URL, Regionální N1 URL, Regionální N1 URL  

Nalezený zlatý poklad mohl ukrýt zloděj. Dala se za něj koupit vesnice URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +3 , Autor: Michaela Svobodová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Regionální 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - Regionální N1 URL, Regionální N1 URL, Regionální N1 URL  

Nalezený zlatý poklad mohl ukrýt zloděj. Dala se za něj koupit vesnice URL  
WEB , Datum: 12.08.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +3 , Autor: Michaela Svobodová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Regionální 

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - Regionální N1 URL, Regionální N1 URL, Regionální N1 URL  

Nalezený poklad měl cenu vesnice  
TISK , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: Lidové noviny , Strana: 4 , Autor: čtk  , Vytištěno: 32 842 , Prodáno: 26 630 , Čtenost: 
180 764 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Domov 

Muzeum představí zlatý poklad z Tachovska  
TISK , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 15 , Autor: — Klára Mrázová  , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Karlovarský 

Pár našel poklad za čtyři miliony korun  
TISK , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 15 , Autor: Klára Mrázová  , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Poklad v ceně vesnice našli náhodou  
TISK , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: Právo   +1 , Strana: 5 , Autor: Jiří Šolc  , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Zpravodajství  

Obsahové duplicity: 12.08.2020 - novinky.cz N1 URL  

50/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Poklad za miliony  
TISK , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 1 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice  
TISK , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +73 , Strana: 3 , Autor: ZDENĚK Q. SEQUENS , Vytištěno: 4 820 , 
Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, 
plzensky.denik.cz N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Prasata vyryla středověký poklad! URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: ahaonline.cz , Autor: rv , Celková návštěvnost: 5 930 000 , Vydavatel: CZECH NEWS 
CENTER, a.s. , Rubrika: Musíte vědět!  

Skupova Plzeň dokončuje přesun programu, vstupenky budou v prodeji od 1. září URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: mistnikultura.cz  +7 , Autor: Daniela Vítová  , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: 
mistnikultura.cz 

Obsahové duplicity: 19.08.2020 - plzen.cz N1 URL , 15.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 13.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 
URL , 12.08.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, i-divadlo.cz N1 URL, plzenskenovinky.cz N1 URL , 11.08.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL  

Skupova Plzeň dokončuje přesun programu URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +7 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 19.08.2020 - plzen.cz N1 URL , 15.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 13.08.2020 - mistnikultura.cz N1 URL , 
12.08.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, i-divadlo.cz N1 URL, regiony N1 URL , 11.08.2020 - regiony N1 URL  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: hradecky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 142 390 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: jihlavsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 193 660 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, 
plzensky.denik.cz N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Co je psáno, to je dáno – Zmizelý svět kalamářů URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: domazlicky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 94 160 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz 
N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 187 920 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz 
N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  



160

51/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: tachovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 41 052 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Unikátní poklad z doby Karla IV. na Stříbrsku. Obsahoval i zlaté mince URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 18 970 000 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: karlovarsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 118 380 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Karlovarsko 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: benesovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 151 270 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: brnensky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 1 390 000 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: berounsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 81 910 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: boleslavsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 186 130 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  

52/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: ceskobudejovicky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 
233 270 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: ceskokrumlovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 83 160 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: decinsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 143 300 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: chomutovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 96 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: jablonecky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 65 220 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: litomericky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 122 790 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: zatecky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 70 690 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: mostecky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 151 470 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: teplicky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 172 750 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: chebsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 108 800 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 



161

51/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: tachovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 41 052 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Unikátní poklad z doby Karla IV. na Stříbrsku. Obsahoval i zlaté mince URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 18 970 000 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: karlovarsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 118 380 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Karlovarsko 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: benesovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 151 270 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: brnensky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 1 390 000 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: berounsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 81 910 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: boleslavsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 186 130 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  

52/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: ceskobudejovicky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 
233 270 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: ceskokrumlovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 83 160 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: decinsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 143 300 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: chomutovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 96 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: jablonecky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 65 220 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: litomericky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 122 790 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: zatecky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 70 690 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: mostecky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 151 470 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: teplicky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 172 750 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: chebsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 108 800 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 



162

53/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: kladensky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 173 880 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: kolinsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 104 430 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: krkonossky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 15 330 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: kutnohorsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 96 600 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: liberecky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 98 580 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: jindrichohradecky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 60 800 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: pelhrimovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 68 500 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: pisecky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 71 370 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: prachaticky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 116 540 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

54/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: strakonicky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 90 260 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: melnicky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 15 145 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: valassky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 97 790 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: havlickobrodsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 147 530 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: chrudimsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 127 600 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: jicinsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 75 630 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: nachodsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 21 274 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: rychnovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 23 976 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: svitavsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 140 850 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  



163

53/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: kladensky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 173 880 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: kolinsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 104 430 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: krkonossky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 15 330 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: kutnohorsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 96 600 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: liberecky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 98 580 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: jindrichohradecky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 60 800 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: pelhrimovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 68 500 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: pisecky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 71 370 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: prachaticky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 116 540 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

54/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: strakonicky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 90 260 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: melnicky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 15 145 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: valassky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 97 790 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: havlickobrodsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 147 530 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: chrudimsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 127 600 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: jicinsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 75 630 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: nachodsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 21 274 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: rychnovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 23 976 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: svitavsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 140 850 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  



164

55/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: trebicsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 145 510 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: zdarsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 201 290 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: nymbursky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 44 546 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: olomoucky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 826 150 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: orlicky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 91 520 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: pardubicky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 257 380 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: pribramsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 63 120 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: rakovnicky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 56 170 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: sokolovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 55 820 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: taborsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 128 250 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

56/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: ustecky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 331 990 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: zlinsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 467 250 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: moravskoslezsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 
1 120 000 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: sumpersky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 331 540 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: prostejovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 21 712 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: prerovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 162 640 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: hranicky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 21 721 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: slovacky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 198 590 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: prazsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 416 420 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  



165

55/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: trebicsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 145 510 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: zdarsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 201 290 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: nymbursky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 44 546 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: olomoucky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 826 150 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: orlicky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 91 520 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: pardubicky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 257 380 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: pribramsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 63 120 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: rakovnicky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 56 170 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: sokolovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 55 820 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: taborsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 128 250 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

56/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: ustecky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 331 990 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: zlinsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 467 250 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: moravskoslezsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 
1 120 000 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: sumpersky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 331 540 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: prostejovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 21 712 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: prerovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 162 640 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: hranicky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 21 721 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: slovacky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 198 590 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: prazsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 416 420 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  



166

57/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: kromerizsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 76 160 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: novojicinsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 143 970 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: hodoninsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 159 130 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: blanensky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 149 110 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: breclavsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 110 600 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: znojemsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 192 260 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: vyskovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 68 830 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: fm.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 102 160 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: karvinsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 339 000 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  

58/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: opavsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 141 650 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: bruntalsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 94 610 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: podripsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, 
a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: ceskolipsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 88 610 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Propadl kouzlu kalamářů, na výstavě jich má desítky  
TISK , Datum: 14.08.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  +1 , Strana: 14 , Autor: Klára Mrázová  , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Obsahové duplicity: 15.08.2020 - Kraj Karlovarský N1  

Západočeské muzeum v Plzni pořádá příměstský tábor URL  
WEB , Datum: 14.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 16.08.2020 - regiony N1 URL , 15.08.2020 - regiony N1 URL  

Dějiny českého skla dokumentuje tajná (a zazděná) Harrachovská sbírka URL  
WEB , Datum: 14.08.2020 , Zdroj: ČRo - plus.cz , Celková návštěvnost: 88 206 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: 
Historie 

Exkurze do zmizelého světa kalamářů  
TISK , Datum: 15.08.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 14 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Z regionů 

Propadl kouzlu kalamářů, na výstavě jich má desítky  
TISK , Datum: 15.08.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  +1 , Strana: 14 , Autor: Klára Mrázová  , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Karlovarský 

Obsahové duplicity: 14.08.2020 - Kraj Plzeňský N1  

Skupova Plzeň dokončuje přesun programu URL  
WEB , Datum: 15.08.2020 , Zdroj: regionplzen.cz  +7 , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Obsahové duplicity: 19.08.2020 - plzen.cz N1 URL , 13.08.2020 - mistnikultura.cz N1 URL, plzenskenovinky.cz N1 URL , 
12.08.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, i-divadlo.cz N1 URL, plzenskenovinky.cz N1 URL , 11.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 
URL  

Západočeské muzeum v Plzni pořádá příměstský tábor URL  
WEB , Datum: 15.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 



167

57/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: kromerizsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 76 160 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: novojicinsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 143 970 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: hodoninsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 159 130 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: blanensky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 149 110 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: breclavsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 110 600 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: znojemsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 192 260 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: vyskovsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 68 830 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: fm.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 102 160 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: karvinsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 339 000 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  

58/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: opavsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 141 650 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: bruntalsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 94 610 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: podripsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, 
a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Za poklad u Kladrub by se dala koupit malá vesnice URL  
WEB , Datum: 13.08.2020 , Zdroj: ceskolipsky.denik.cz  +73 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 88 610 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Věda a technika 

Obsahové duplicity: 13.08.2020 - Plzeňský deník N1, jihlavsky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz 
N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, + 68 dalších  

Propadl kouzlu kalamářů, na výstavě jich má desítky  
TISK , Datum: 14.08.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  +1 , Strana: 14 , Autor: Klára Mrázová  , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Obsahové duplicity: 15.08.2020 - Kraj Karlovarský N1  

Západočeské muzeum v Plzni pořádá příměstský tábor URL  
WEB , Datum: 14.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 16.08.2020 - regiony N1 URL , 15.08.2020 - regiony N1 URL  

Dějiny českého skla dokumentuje tajná (a zazděná) Harrachovská sbírka URL  
WEB , Datum: 14.08.2020 , Zdroj: ČRo - plus.cz , Celková návštěvnost: 88 206 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: 
Historie 

Exkurze do zmizelého světa kalamářů  
TISK , Datum: 15.08.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 14 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Z regionů 

Propadl kouzlu kalamářů, na výstavě jich má desítky  
TISK , Datum: 15.08.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  +1 , Strana: 14 , Autor: Klára Mrázová  , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Karlovarský 

Obsahové duplicity: 14.08.2020 - Kraj Plzeňský N1  

Skupova Plzeň dokončuje přesun programu URL  
WEB , Datum: 15.08.2020 , Zdroj: regionplzen.cz  +7 , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Obsahové duplicity: 19.08.2020 - plzen.cz N1 URL , 13.08.2020 - mistnikultura.cz N1 URL, plzenskenovinky.cz N1 URL , 
12.08.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, i-divadlo.cz N1 URL, plzenskenovinky.cz N1 URL , 11.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 
URL  

Západočeské muzeum v Plzni pořádá příměstský tábor URL  
WEB , Datum: 15.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 



168

59/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 16.08.2020 - regiony N1 URL , 14.08.2020 - regiony N1 URL  

Expozici Západočeského muzea v Plzni obohatí poklad z Tachovska  
RÁDIO , Datum: 15.08.2020 , Zdroj: ČRo Plzeň  , Zpráva: 2 , Poslechovost pořadu: 13 317 , Provozovatel: ČESKÝ 
ROZHLAS 

Západočeské muzeum v Plzni pořádá příměstský tábor URL  
WEB , Datum: 16.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 15.08.2020 - regiony N1 URL , 14.08.2020 - regiony N1 URL  

Archeology zajímá Egypt  
TISK , Datum: 17.08.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 2 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region / Zpravodajství 

Obsahové duplicity: 17.08.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Archeology zajímá Egypt URL  
WEB , Datum: 17.08.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 17.08.2020 - Rokycanský deník N1  

Akademický malíř Ladislav Rada vystavuje v Plzni URL  
WEB , Datum: 17.08.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Životní styl  

Poznání a zábava na archeologickém táboře URL  
WEB , Datum: 17.08.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

I díky městu může v pátek začít Festival na ulici URL  
WEB , Datum: 17.08.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Na Skupově Plzni je soutěž beze změn  
TISK , Datum: 18.08.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +2 , Strana: 1 , Autor: (qui) , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Obsahové duplicity: 19.08.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL, Rokycanský deník N1  

Muzeum se vrací zpátky v čase  
TISK , Datum: 18.08.2020 , Zdroj: Berounský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 640 , Čtenost: 2 091 , Vydavatel: VLTAVA LABE 
MEDIA, a.s. , Rubrika: Zpravodajství/Berounsko 

Soutěžní program na Skupově Plzni bude beze změn URL  
WEB , Datum: 18.08.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Na Skupově Plzni je soutěž beze změn URL  
WEB , Datum: 19.08.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +2 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 19.08.2020 - Rokycanský deník N1 , 18.08.2020 - Plzeňský deník N1  

Na Skupově Plzni je soutěž beze změn  
TISK , Datum: 19.08.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +2 , Strana: 1 , Autor: (qui) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Obsahové duplicity: 19.08.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL , 18.08.2020 - Plzeňský deník N1  

60/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Tipy deníku  
TISK , Datum: 19.08.2020 , Zdroj: Berounský deník  , Strana: 2 , Autor: Petra Špitálská  , Vytištěno: 640 , Čtenost: 2 091 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Zpravodajství / Berounsko 

Zahraniční hosté nebudou, Skupova Plzeň ale nabídne to nejlepší z české i slovenské 
tvorby URL  
WEB , Datum: 19.08.2020 , Zdroj: plzen.cz  +7 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 15.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 13.08.2020 - mistnikultura.cz N1 URL, plzenskenovinky.cz N1 URL , 
12.08.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, i-divadlo.cz N1 URL, plzenskenovinky.cz N1 URL , 11.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 
URL  

Nejodvážnější výstavu ve své historii otevře Západočeské muzeum v Plzni, bude to 
pecka URL  
WEB , Datum: 19.08.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

Muzeum chystá neobvyklou výstavu. Jejím tématem bude rozmnožování URL  
WEB , Datum: 19.08.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Kurz paličkování pro začátečníky i pokročilé URL  
WEB , Datum: 19.08.2020 , Zdroj: turistika.cz , Autor: Lenka Raunerová  , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: 
Turistika.cz s.r.o 

Užijte si letní pobyt v plzeňské městské džungli s Vienna House Easy URL  
WEB , Datum: 21.08.2020 , Zdroj: luxus.cz , Autor: Ondřej Petera  , Celková návštěvnost: 9 549 , Vydavatel: LUXUS.cz 

Pamětní deska připomíná události 21. srpna 1968 v Plzni URL  
WEB , Datum: 21.08.2020 , Zdroj: regionplzen.cz  +6 , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Obsahové duplicity: 26.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 25.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 24.08.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL , 22.08.2020 - parlamentnilisty.cz N1 URL , 21.08.2020 - plzen.cz N1 URL, ceskypohled.eu N1 URL  

Pamětní deska připomíná události 21. srpna 1968 v Plzni URL  
WEB , Datum: 21.08.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Události 21. srpna 1968 připomíná bronzová deska na náměstí Republiky URL  
WEB , Datum: 21.08.2020 , Zdroj: plzen.cz  +6 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 26.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 25.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 24.08.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL , 22.08.2020 - parlamentnilisty.cz N1 URL , 21.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL, ceskypohled.eu N1 
URL  

Otisk tankového pásu v dlažbě připomíná v Plzni vpád okupantů z roku 1968 URL  
WEB , Datum: 21.08.2020 , Zdroj: plzen.iDNES.cz  +1 , Autor: pek , Celková návštěvnost: 17 206 , Vydavatel: Mafra, a.s. , 
Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 21.08.2020 - impuls.cz N1 URL  

Otisk tankového pásu v dlažbě připomíná v Plzni vpád okupantů z roku 1968 URL  
WEB , Datum: 21.08.2020 , Zdroj: impuls.cz  +1 , Celková návštěvnost: 248 780 , Vydavatel: impuls.cz 

Obsahové duplicity: 21.08.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL  

Pamětní deska před katedrálou na náměstí republiky připomíná události 21. srpna 1968 
v Plzni URL  



169

59/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 16.08.2020 - regiony N1 URL , 14.08.2020 - regiony N1 URL  

Expozici Západočeského muzea v Plzni obohatí poklad z Tachovska  
RÁDIO , Datum: 15.08.2020 , Zdroj: ČRo Plzeň  , Zpráva: 2 , Poslechovost pořadu: 13 317 , Provozovatel: ČESKÝ 
ROZHLAS 

Západočeské muzeum v Plzni pořádá příměstský tábor URL  
WEB , Datum: 16.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 15.08.2020 - regiony N1 URL , 14.08.2020 - regiony N1 URL  

Archeology zajímá Egypt  
TISK , Datum: 17.08.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 2 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region / Zpravodajství 

Obsahové duplicity: 17.08.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Archeology zajímá Egypt URL  
WEB , Datum: 17.08.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 17.08.2020 - Rokycanský deník N1  

Akademický malíř Ladislav Rada vystavuje v Plzni URL  
WEB , Datum: 17.08.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: Životní styl  

Poznání a zábava na archeologickém táboře URL  
WEB , Datum: 17.08.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

I díky městu může v pátek začít Festival na ulici URL  
WEB , Datum: 17.08.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Na Skupově Plzni je soutěž beze změn  
TISK , Datum: 18.08.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +2 , Strana: 1 , Autor: (qui) , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Obsahové duplicity: 19.08.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL, Rokycanský deník N1  

Muzeum se vrací zpátky v čase  
TISK , Datum: 18.08.2020 , Zdroj: Berounský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 640 , Čtenost: 2 091 , Vydavatel: VLTAVA LABE 
MEDIA, a.s. , Rubrika: Zpravodajství/Berounsko 

Soutěžní program na Skupově Plzni bude beze změn URL  
WEB , Datum: 18.08.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Na Skupově Plzni je soutěž beze změn URL  
WEB , Datum: 19.08.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +2 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 19.08.2020 - Rokycanský deník N1 , 18.08.2020 - Plzeňský deník N1  

Na Skupově Plzni je soutěž beze změn  
TISK , Datum: 19.08.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +2 , Strana: 1 , Autor: (qui) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Obsahové duplicity: 19.08.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL , 18.08.2020 - Plzeňský deník N1  

60/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Tipy deníku  
TISK , Datum: 19.08.2020 , Zdroj: Berounský deník  , Strana: 2 , Autor: Petra Špitálská  , Vytištěno: 640 , Čtenost: 2 091 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Zpravodajství / Berounsko 

Zahraniční hosté nebudou, Skupova Plzeň ale nabídne to nejlepší z české i slovenské 
tvorby URL  
WEB , Datum: 19.08.2020 , Zdroj: plzen.cz  +7 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 15.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 13.08.2020 - mistnikultura.cz N1 URL, plzenskenovinky.cz N1 URL , 
12.08.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, i-divadlo.cz N1 URL, plzenskenovinky.cz N1 URL , 11.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 
URL  

Nejodvážnější výstavu ve své historii otevře Západočeské muzeum v Plzni, bude to 
pecka URL  
WEB , Datum: 19.08.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

Muzeum chystá neobvyklou výstavu. Jejím tématem bude rozmnožování URL  
WEB , Datum: 19.08.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Kurz paličkování pro začátečníky i pokročilé URL  
WEB , Datum: 19.08.2020 , Zdroj: turistika.cz , Autor: Lenka Raunerová  , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: 
Turistika.cz s.r.o 

Užijte si letní pobyt v plzeňské městské džungli s Vienna House Easy URL  
WEB , Datum: 21.08.2020 , Zdroj: luxus.cz , Autor: Ondřej Petera  , Celková návštěvnost: 9 549 , Vydavatel: LUXUS.cz 

Pamětní deska připomíná události 21. srpna 1968 v Plzni URL  
WEB , Datum: 21.08.2020 , Zdroj: regionplzen.cz  +6 , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Obsahové duplicity: 26.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 25.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 24.08.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL , 22.08.2020 - parlamentnilisty.cz N1 URL , 21.08.2020 - plzen.cz N1 URL, ceskypohled.eu N1 URL  

Pamětní deska připomíná události 21. srpna 1968 v Plzni URL  
WEB , Datum: 21.08.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Události 21. srpna 1968 připomíná bronzová deska na náměstí Republiky URL  
WEB , Datum: 21.08.2020 , Zdroj: plzen.cz  +6 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 26.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 25.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 24.08.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL , 22.08.2020 - parlamentnilisty.cz N1 URL , 21.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL, ceskypohled.eu N1 
URL  

Otisk tankového pásu v dlažbě připomíná v Plzni vpád okupantů z roku 1968 URL  
WEB , Datum: 21.08.2020 , Zdroj: plzen.iDNES.cz  +1 , Autor: pek , Celková návštěvnost: 17 206 , Vydavatel: Mafra, a.s. , 
Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 21.08.2020 - impuls.cz N1 URL  

Otisk tankového pásu v dlažbě připomíná v Plzni vpád okupantů z roku 1968 URL  
WEB , Datum: 21.08.2020 , Zdroj: impuls.cz  +1 , Celková návštěvnost: 248 780 , Vydavatel: impuls.cz 

Obsahové duplicity: 21.08.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL  

Pamětní deska před katedrálou na náměstí republiky připomíná události 21. srpna 1968 
v Plzni URL  



170

61/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 21.08.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu  +6 , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Obsahové duplicity: 26.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 25.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 24.08.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL , 22.08.2020 - parlamentnilisty.cz N1 URL , 21.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL, plzen.cz N1 URL  

Pamětní deska v podobě stopy tankového pásu připomíná 21. srpen 1968 URL  
WEB , Datum: 21.08.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Plzeň: Pamětní deska připomíná události 21. srpna 1968 ve městě URL  
WEB , Datum: 22.08.2020 , Zdroj: parlamentnilisty.cz  +6 , Autor: PV , Celková návštěvnost: 6 310 000 , Vydavatel: OUR 
MEDIA a.s. 

Obsahové duplicity: 26.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 25.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 24.08.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL , 21.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL, plzen.cz N1 URL, ceskypohled.eu N1 URL  

Západočeské muzeum se zaměří na milování zvířat URL  
WEB , Datum: 22.08.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Tipy na výlety za kováři a do starých kováren URL  
WEB , Datum: 23.08.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála cestovního 
ruchu - CzechTourism 

Plzeňan propadl kouzlu kalamářů, na výstavě v muzeu jich má desítky URL  
WEB , Datum: 23.08.2020 , Zdroj: plzen.iDNES.cz  +1 , Autor: Klára Mrázová  , Celková návštěvnost: 17 206 , Vydavatel: 
Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 23.08.2020 - impuls.cz N1 URL  

Západočeská univerzita v Plzni připravuje další ročník festivalu Dny vědy a techniky  
RÁDIO , Datum: 23.08.2020 , Zdroj: ČRo Plzeň  , Zpráva: 2 , Poslechovost pořadu: 13 317 , Provozovatel: ČESKÝ 
ROZHLAS 

Proč je Plzeň dobré místo na bydlení s dětmi? URL  
WEB , Datum: 23.08.2020 , Zdroj: maximagazin.cz , Celková návštěvnost: 11 500 , Vydavatel: K-MEDIA production 

Dny evropského dědictví v muzeích na Plzeňsku URL  
WEB , Datum: 23.08.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Plzeňan propadl kouzlu kalamářů, na výstavě v muzeu jich má desítky URL  
WEB , Datum: 23.08.2020 , Zdroj: impuls.cz  +1 , Celková návštěvnost: 248 780 , Vydavatel: impuls.cz 

Obsahové duplicity: 23.08.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL  

I díky městu zazní kostelem na Roudné hudba barokních mistrů URL  
WEB , Datum: 24.08.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +1 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 24.08.2020 - Kultura N1 URL  

Pamětní deska připomíná události 21. srpna 1968 v Plzni URL  
WEB , Datum: 24.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +6 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 26.08.2020 - regiony N1 URL , 25.08.2020 - regiony N1 URL , 22.08.2020 - parlamentnilisty.cz N1 URL , 
21.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL, plzen.cz N1 URL, ceskypohled.eu N1 URL  

Pamětní deska připomíná události 21. srpna 1968 v Plzni URL  
WEB , Datum: 24.08.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

62/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

S podporou města zazní kostelem na Roudné hudba barokních mistrů URL  
WEB , Datum: 24.08.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +1 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 24.08.2020 - Kultura N1 URL  

V lese u Stříbra našli poklad ze 14. století  
TISK , Datum: 25.08.2020 , Zdroj: Naše rodina  , Strana: 11 , Vytištěno: 13 000 , Vydavatel: JUDr. František Talián - 
FORTUNA , Rubrika: Zápisník Aloise Žižky 

Výstava o Egyptu končí v neděli URL  
WEB , Datum: 25.08.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Výstava o Egyptu končí v neděli  
TISK , Datum: 25.08.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 1 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Pamětní deska připomíná události 21. srpna 1968 v Plzni URL  
WEB , Datum: 25.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +6 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 26.08.2020 - regiony N1 URL , 24.08.2020 - regiony N1 URL , 22.08.2020 - parlamentnilisty.cz N1 URL , 
21.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL, plzen.cz N1 URL, ceskypohled.eu N1 URL  

La Boema je dějištěm odpolední besedy  
TISK , Datum: 26.08.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 2 , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region - zpravodajství 

Obsahové duplicity: 26.08.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

La Boema je dějištěm odpolední besedy URL  
WEB , Datum: 26.08.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 26.08.2020 - Rokycanský deník N1  

VÝSTAVY  
TISK , Datum: 26.08.2020 , Zdroj: Týdeník Klatovska  , Strana: 17 , Vytištěno: 2 600 , Čtenost: 11 440 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura/Rokycansko,Tachovsko 

Pamětní deska připomíná události 21. srpna 1968 v Plzni URL  
WEB , Datum: 26.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +6 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 25.08.2020 - regiony N1 URL , 24.08.2020 - regiony N1 URL , 22.08.2020 - parlamentnilisty.cz N1 URL , 
21.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL, plzen.cz N1 URL, ceskypohled.eu N1 URL  

Zničená mohyla  
TV , Datum: 26.08.2020 , Zdroj: ČT 1  , Zpráva: 13 , Sledovanost pořadu: 18 126 , Provozovatel: Česká televize 

Přijeli podpořit kandidáty ODS a TOP 09 pro krajské volby URL  
WEB , Datum: 27.08.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz  +2 , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Obsahové duplicity: 02.09.2020 - parlamentnilisty.cz N1 URL , 27.08.2020 - plzen.cz N1 URL  

Plzeň je skvělým místem nejen k rekreaci. A najít v ní vhodný dům či byt může být 
snadné! URL  
WEB , Datum: 27.08.2020 , Zdroj: cestovatel.cz , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: cestovatel.cz 



171

61/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 21.08.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu  +6 , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Obsahové duplicity: 26.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 25.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 24.08.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL , 22.08.2020 - parlamentnilisty.cz N1 URL , 21.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL, plzen.cz N1 URL  

Pamětní deska v podobě stopy tankového pásu připomíná 21. srpen 1968 URL  
WEB , Datum: 21.08.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Plzeň: Pamětní deska připomíná události 21. srpna 1968 ve městě URL  
WEB , Datum: 22.08.2020 , Zdroj: parlamentnilisty.cz  +6 , Autor: PV , Celková návštěvnost: 6 310 000 , Vydavatel: OUR 
MEDIA a.s. 

Obsahové duplicity: 26.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 25.08.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 24.08.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL , 21.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL, plzen.cz N1 URL, ceskypohled.eu N1 URL  

Západočeské muzeum se zaměří na milování zvířat URL  
WEB , Datum: 22.08.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

Tipy na výlety za kováři a do starých kováren URL  
WEB , Datum: 23.08.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála cestovního 
ruchu - CzechTourism 

Plzeňan propadl kouzlu kalamářů, na výstavě v muzeu jich má desítky URL  
WEB , Datum: 23.08.2020 , Zdroj: plzen.iDNES.cz  +1 , Autor: Klára Mrázová  , Celková návštěvnost: 17 206 , Vydavatel: 
Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 23.08.2020 - impuls.cz N1 URL  

Západočeská univerzita v Plzni připravuje další ročník festivalu Dny vědy a techniky  
RÁDIO , Datum: 23.08.2020 , Zdroj: ČRo Plzeň  , Zpráva: 2 , Poslechovost pořadu: 13 317 , Provozovatel: ČESKÝ 
ROZHLAS 

Proč je Plzeň dobré místo na bydlení s dětmi? URL  
WEB , Datum: 23.08.2020 , Zdroj: maximagazin.cz , Celková návštěvnost: 11 500 , Vydavatel: K-MEDIA production 

Dny evropského dědictví v muzeích na Plzeňsku URL  
WEB , Datum: 23.08.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Plzeňan propadl kouzlu kalamářů, na výstavě v muzeu jich má desítky URL  
WEB , Datum: 23.08.2020 , Zdroj: impuls.cz  +1 , Celková návštěvnost: 248 780 , Vydavatel: impuls.cz 

Obsahové duplicity: 23.08.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL  

I díky městu zazní kostelem na Roudné hudba barokních mistrů URL  
WEB , Datum: 24.08.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +1 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 24.08.2020 - Kultura N1 URL  

Pamětní deska připomíná události 21. srpna 1968 v Plzni URL  
WEB , Datum: 24.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +6 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 26.08.2020 - regiony N1 URL , 25.08.2020 - regiony N1 URL , 22.08.2020 - parlamentnilisty.cz N1 URL , 
21.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL, plzen.cz N1 URL, ceskypohled.eu N1 URL  

Pamětní deska připomíná události 21. srpna 1968 v Plzni URL  
WEB , Datum: 24.08.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Autor: REGIONPLZEN.CZ , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: 
regionplzen.cz 

62/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

S podporou města zazní kostelem na Roudné hudba barokních mistrů URL  
WEB , Datum: 24.08.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +1 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 24.08.2020 - Kultura N1 URL  

V lese u Stříbra našli poklad ze 14. století  
TISK , Datum: 25.08.2020 , Zdroj: Naše rodina  , Strana: 11 , Vytištěno: 13 000 , Vydavatel: JUDr. František Talián - 
FORTUNA , Rubrika: Zápisník Aloise Žižky 

Výstava o Egyptu končí v neděli URL  
WEB , Datum: 25.08.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Výstava o Egyptu končí v neděli  
TISK , Datum: 25.08.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 1 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Pamětní deska připomíná události 21. srpna 1968 v Plzni URL  
WEB , Datum: 25.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +6 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 26.08.2020 - regiony N1 URL , 24.08.2020 - regiony N1 URL , 22.08.2020 - parlamentnilisty.cz N1 URL , 
21.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL, plzen.cz N1 URL, ceskypohled.eu N1 URL  

La Boema je dějištěm odpolední besedy  
TISK , Datum: 26.08.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 2 , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region - zpravodajství 

Obsahové duplicity: 26.08.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

La Boema je dějištěm odpolední besedy URL  
WEB , Datum: 26.08.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 26.08.2020 - Rokycanský deník N1  

VÝSTAVY  
TISK , Datum: 26.08.2020 , Zdroj: Týdeník Klatovska  , Strana: 17 , Vytištěno: 2 600 , Čtenost: 11 440 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura/Rokycansko,Tachovsko 

Pamětní deska připomíná události 21. srpna 1968 v Plzni URL  
WEB , Datum: 26.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +6 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 25.08.2020 - regiony N1 URL , 24.08.2020 - regiony N1 URL , 22.08.2020 - parlamentnilisty.cz N1 URL , 
21.08.2020 - regionplzen.cz N1 URL, plzen.cz N1 URL, ceskypohled.eu N1 URL  

Zničená mohyla  
TV , Datum: 26.08.2020 , Zdroj: ČT 1  , Zpráva: 13 , Sledovanost pořadu: 18 126 , Provozovatel: Česká televize 

Přijeli podpořit kandidáty ODS a TOP 09 pro krajské volby URL  
WEB , Datum: 27.08.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz  +2 , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Obsahové duplicity: 02.09.2020 - parlamentnilisty.cz N1 URL , 27.08.2020 - plzen.cz N1 URL  

Plzeň je skvělým místem nejen k rekreaci. A najít v ní vhodný dům či byt může být 
snadné! URL  
WEB , Datum: 27.08.2020 , Zdroj: cestovatel.cz , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: cestovatel.cz 



172

63/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Markéta Pekarová Adamová a Petr Fiala přijeli podpořit kandidáty ODS a TOP 09 pro 
krajské volby URL  
WEB , Datum: 27.08.2020 , Zdroj: plzen.cz  +2 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 02.09.2020 - parlamentnilisty.cz N1 URL , 27.08.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL  

Rokycanští letci pořádají slet URL  
WEB , Datum: 27.08.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

Umělci i pokusy  
TISK , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: Metro  +1 , Strana: 11 , Vytištěno: 175 666 , Prodáno: 260 , Čtenost: 448 897 , Vydavatel: 
Mafra, a.s. , Rubrika: Metrolive 

Obsahové duplicity: 28.08.2020 - Metrolive N1  

Umělci i pokusy  
TISK , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: Metro  +1 , Strana: 11 , Vytištěno: 175 666 , Prodáno: 260 , Čtenost: 448 897 , Vydavatel: 
Mafra, a.s. , Rubrika: Metrolive 

Obsahové duplicity: 28.08.2020 - Metrolive N1  

Poklad pochází z doby Karla IV.  
TISK , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: 5plus2  +1 , Strana: 5 , Autor: LADISLAV VAINDL , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 672 306 , 
Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeňsko, Rokycansko, Tachovsko  

Obsahové duplicity: 04.09.2020 - Titulní strana N1  

Milování v přírodě. Výstava ukáže intimní život zvířat  
TISK , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 15 , Autor: — Klára Mrázová  , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Zlatý poklad vyhrabali divočáci  
TISK , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 56 , Autor: (mrak) , Vytištěno: 109 368 , Prodáno: 94 148 , 
Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Příloha - Plzeňský kraj 

TIPY NA VÍKEND: Rozloučení s prázdninami v zoo nebo výstava medvídků URL  
WEB , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

TIPY NA VÍKEND: Rozloučení s prázdninami v zoo nebo výstava medvídků URL  
WEB , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz  +1 , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 28.08.2020 - Kultura N1 URL  

Dny vědy a techniky Západočeské univerzity v Plzni URL  
WEB , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: vedavyzkum.cz , Celková návštěvnost: 1 685 , Vydavatel: Vědavýzkum.cz, s.r.o. 

Milování v přírodě: průvodce intimním životem zvířat  
RÁDIO , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: ČRo Plzeň  , Zpráva: 3 , Poslechovost pořadu: 13 317 , Provozovatel: ČESKÝ 
ROZHLAS 

Výstava v Plzni provází intimním životem zvířat URL  
WEB , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: ekolist.cz  +2 , Autor: 28.8.2020 04:09 / PLZEŇ ( ČTK )  , Celková návštěvnost: 795 580 , 
Vydavatel: Brontosauří ekocentrum Zelený klub  

Obsahové duplicity: 30.08.2020 - enviweb.cz N1 URL, plzen.cz N1 URL  

Výstava v Plzni provází intimním životem zvířat URL  

64/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: enviweb.cz , Celková návštěvnost: 66 090 , Vydavatel: EnviWeb s.r.o. 

TIPY NA VÍKEND: Rozloučení s prázdninami v zoo nebo výstava medvídků URL  
WEB , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz  +1 , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 28.08.2020 - Kultura N1 URL  

POJĎTE DÁL …  
TISK , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: Blovické noviny , Strana: 15 , Autor: Mgr. Tereza Pelcrová  , Vydavatel: Městský úřad 
Blovice 

POZVÁNKA NA KŘEST KNIHY FRANK WENIG. NOVINÁŘ, SPISOVATEL A 
SPOLUPRACOVNÍK JOSEFA SKUPY  
TISK , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: Blovické noviny , Strana: 17 , Vydavatel: Městský úřad Blovice 

Radničtí hovořili s politiky  
TISK , Datum: 29.08.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 2 , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Obsahové duplicity: 29.08.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Radničtí hovořili s politiky URL  
WEB , Datum: 29.08.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 29.08.2020 - Rokycanský deník N1  

Plzeň – město, které má místním i návštěvníkům co nabídnout URL  
WEB , Datum: 29.08.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Západočeské muzeum v Plzni láká na otevření Vodního hamru Dobřív URL  
WEB , Datum: 30.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 01.09.2020 - regiony N1 URL , 31.08.2020 - regiony N1 URL  

Plzeňské ulice v září zaplní umělci i vědecké pokusy URL  
WEB , Datum: 30.08.2020 , Zdroj: vecerni-praha.cz  +5 , Celková návštěvnost: 3 840 , Vydavatel: Spolek Křídla Života 

Obsahové duplicity: 02.09.2020 - zpravodajstvi24.cz N1 URL, dychame.cz N1 URL , 01.09.2020 - plzen.cz N1 URL, 
regionplzen.cz N1 URL , 31.08.2020 - zena-in.cz N1 URL  

Výstava v Plzni provází intimním životem zvířat URL  
WEB , Datum: 30.08.2020 , Zdroj: enviweb.cz  +2 , Celková návštěvnost: 66 090 , Vydavatel: EnviWeb s.r.o. 

Obsahové duplicity: 30.08.2020 - plzen.cz N1 URL , 28.08.2020 - ekolist.cz N1 URL  

Výstava v Plzni provází intimním životem zvířat URL  
WEB , Datum: 30.08.2020 , Zdroj: plzen.cz  +2 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 30.08.2020 - enviweb.cz N1 URL , 28.08.2020 - ekolist.cz N1 URL  

Tipy na víkend: Plzeň si užije řadu festivalů URL  
WEB , Datum: 31.08.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

Západočeské muzeum v Plzni láká na Dny evropského dědictví URL  
WEB , Datum: 31.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +3 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 03.09.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL , 02.09.2020 - regiony N1 URL , 01.09.2020 - regiony N1 URL  



173

63/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Markéta Pekarová Adamová a Petr Fiala přijeli podpořit kandidáty ODS a TOP 09 pro 
krajské volby URL  
WEB , Datum: 27.08.2020 , Zdroj: plzen.cz  +2 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 02.09.2020 - parlamentnilisty.cz N1 URL , 27.08.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL  

Rokycanští letci pořádají slet URL  
WEB , Datum: 27.08.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

Umělci i pokusy  
TISK , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: Metro  +1 , Strana: 11 , Vytištěno: 175 666 , Prodáno: 260 , Čtenost: 448 897 , Vydavatel: 
Mafra, a.s. , Rubrika: Metrolive 

Obsahové duplicity: 28.08.2020 - Metrolive N1  

Umělci i pokusy  
TISK , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: Metro  +1 , Strana: 11 , Vytištěno: 175 666 , Prodáno: 260 , Čtenost: 448 897 , Vydavatel: 
Mafra, a.s. , Rubrika: Metrolive 

Obsahové duplicity: 28.08.2020 - Metrolive N1  

Poklad pochází z doby Karla IV.  
TISK , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: 5plus2  +1 , Strana: 5 , Autor: LADISLAV VAINDL , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 672 306 , 
Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeňsko, Rokycansko, Tachovsko  

Obsahové duplicity: 04.09.2020 - Titulní strana N1  

Milování v přírodě. Výstava ukáže intimní život zvířat  
TISK , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 15 , Autor: — Klára Mrázová  , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Zlatý poklad vyhrabali divočáci  
TISK , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 56 , Autor: (mrak) , Vytištěno: 109 368 , Prodáno: 94 148 , 
Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Příloha - Plzeňský kraj 

TIPY NA VÍKEND: Rozloučení s prázdninami v zoo nebo výstava medvídků URL  
WEB , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

TIPY NA VÍKEND: Rozloučení s prázdninami v zoo nebo výstava medvídků URL  
WEB , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz  +1 , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 28.08.2020 - Kultura N1 URL  

Dny vědy a techniky Západočeské univerzity v Plzni URL  
WEB , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: vedavyzkum.cz , Celková návštěvnost: 1 685 , Vydavatel: Vědavýzkum.cz, s.r.o. 

Milování v přírodě: průvodce intimním životem zvířat  
RÁDIO , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: ČRo Plzeň  , Zpráva: 3 , Poslechovost pořadu: 13 317 , Provozovatel: ČESKÝ 
ROZHLAS 

Výstava v Plzni provází intimním životem zvířat URL  
WEB , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: ekolist.cz  +2 , Autor: 28.8.2020 04:09 / PLZEŇ ( ČTK )  , Celková návštěvnost: 795 580 , 
Vydavatel: Brontosauří ekocentrum Zelený klub  

Obsahové duplicity: 30.08.2020 - enviweb.cz N1 URL, plzen.cz N1 URL  

Výstava v Plzni provází intimním životem zvířat URL  

64/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: enviweb.cz , Celková návštěvnost: 66 090 , Vydavatel: EnviWeb s.r.o. 

TIPY NA VÍKEND: Rozloučení s prázdninami v zoo nebo výstava medvídků URL  
WEB , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz  +1 , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 28.08.2020 - Kultura N1 URL  

POJĎTE DÁL …  
TISK , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: Blovické noviny , Strana: 15 , Autor: Mgr. Tereza Pelcrová  , Vydavatel: Městský úřad 
Blovice 

POZVÁNKA NA KŘEST KNIHY FRANK WENIG. NOVINÁŘ, SPISOVATEL A 
SPOLUPRACOVNÍK JOSEFA SKUPY  
TISK , Datum: 28.08.2020 , Zdroj: Blovické noviny , Strana: 17 , Vydavatel: Městský úřad Blovice 

Radničtí hovořili s politiky  
TISK , Datum: 29.08.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 2 , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Obsahové duplicity: 29.08.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Radničtí hovořili s politiky URL  
WEB , Datum: 29.08.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 29.08.2020 - Rokycanský deník N1  

Plzeň – město, které má místním i návštěvníkům co nabídnout URL  
WEB , Datum: 29.08.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Západočeské muzeum v Plzni láká na otevření Vodního hamru Dobřív URL  
WEB , Datum: 30.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 01.09.2020 - regiony N1 URL , 31.08.2020 - regiony N1 URL  

Plzeňské ulice v září zaplní umělci i vědecké pokusy URL  
WEB , Datum: 30.08.2020 , Zdroj: vecerni-praha.cz  +5 , Celková návštěvnost: 3 840 , Vydavatel: Spolek Křídla Života 

Obsahové duplicity: 02.09.2020 - zpravodajstvi24.cz N1 URL, dychame.cz N1 URL , 01.09.2020 - plzen.cz N1 URL, 
regionplzen.cz N1 URL , 31.08.2020 - zena-in.cz N1 URL  

Výstava v Plzni provází intimním životem zvířat URL  
WEB , Datum: 30.08.2020 , Zdroj: enviweb.cz  +2 , Celková návštěvnost: 66 090 , Vydavatel: EnviWeb s.r.o. 

Obsahové duplicity: 30.08.2020 - plzen.cz N1 URL , 28.08.2020 - ekolist.cz N1 URL  

Výstava v Plzni provází intimním životem zvířat URL  
WEB , Datum: 30.08.2020 , Zdroj: plzen.cz  +2 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 30.08.2020 - enviweb.cz N1 URL , 28.08.2020 - ekolist.cz N1 URL  

Tipy na víkend: Plzeň si užije řadu festivalů URL  
WEB , Datum: 31.08.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

Západočeské muzeum v Plzni láká na Dny evropského dědictví URL  
WEB , Datum: 31.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +3 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 03.09.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL , 02.09.2020 - regiony N1 URL , 01.09.2020 - regiony N1 URL  



174

65/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Město podpoří pouliční umělce URL  
WEB , Datum: 31.08.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Tipy na babí léto v Plzni: Ulice zaplní umělci i vědecké pokusy URL  
WEB , Datum: 31.08.2020 , Zdroj: zena-in.cz  +5 , Autor: Pivovar Purkmistr , Celková návštěvnost: 1 480 000 , Vydavatel: 
Žena-in.cz 

Obsahové duplicity: 02.09.2020 - zpravodajstvi24.cz N1 URL, dychame.cz N1 URL , 01.09.2020 - plzen.cz N1 URL, 
regionplzen.cz N1 URL , 30.08.2020 - vecerni-praha.cz N1 URL  

Západočeské muzeum v Plzni láká na otevření Vodního hamru Dobřív URL  
WEB , Datum: 31.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 01.09.2020 - regiony N1 URL , 30.08.2020 - regiony N1 URL  

Výstava v Plzni nahlíží zvířatům do ložnic URL  
WEB , Datum: 31.08.2020 , Zdroj: novinky.cz , Celková návštěvnost: 109 790 000 , Vydavatel: Borgis, a.s. 

Ředitelé nemocnice a muzea končí. Plzeňský kraj vypisuje výběrové řízení URL  
WEB , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Babí léto v Plzni: Ulice zaplní umělci i vědecké pokusy URL  
WEB , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: plzen.cz  +5 , Autor: Pivovar Purkmistr , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: 
plzen.cz 

Obsahové duplicity: 02.09.2020 - zpravodajstvi24.cz N1 URL, dychame.cz N1 URL , 01.09.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 
31.08.2020 - zena-in.cz N1 URL , 30.08.2020 - vecerni-praha.cz N1 URL  

Plzeňské dvorky můžete objevovat sami nebo s průvodcem. Vstupenky na 
komentované prohlídky jsou v prodeji od 2. září URL  
WEB , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Západočeské muzeum v Plzni láká na otevření Vodního hamru Dobřív URL  
WEB , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 31.08.2020 - regiony N1 URL , 30.08.2020 - regiony N1 URL  

Tipy na babí léto v Plzni: Ulice zaplní umělci i vědecké pokusy URL  
WEB , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: regionplzen.cz  +5 , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: regionplzen.cz 

Obsahové duplicity: 02.09.2020 - zpravodajstvi24.cz N1 URL, dychame.cz N1 URL , 01.09.2020 - plzen.cz N1 URL , 31.08.2020 - 
zena-in.cz N1 URL , 30.08.2020 - vecerni-praha.cz N1 URL  

Západočeské muzeum v Plzni láká na Dny evropského dědictví URL  
WEB , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +3 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 03.09.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL , 02.09.2020 - regiony N1 URL , 31.08.2020 - regiony N1 URL  

Plzeňský kraj vypisuje výběrové řízení na ředitele nemocnice i muzea  
TV , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: ZAK TV , Zpráva: 5 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Milování v přírodě: průvodce intimním životem zvířat URL  
WEB , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

TURISTICKÉ AKCE  

66/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

TISK , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: Domažlický zpravodaj  , Strana: 5 , Vydavatel: Město Domažlice  , Rubrika: Tipy na září 

PODZIMNÍ AKCE UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU  
TISK , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: Milevský zpravodaj  , Strana: 5 , Autor: J. Bílek,  , Vydavatel: DŮM KULTURY MILEVSKO, 
příspěvková organizace 

Pěstounské rodiny navštívily Muzeum loutek URL  
TV , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: youtube.cz TV , Autor: Plzeňský kraj  , Provozovatel: YOUTUBE-CZ 

PRIMÁRIUS SUJKUVA KVARTETA  
TISK , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: Hudební rozhledy , Strana: 10 , Autor: Marta Ulrychová  , Vytištěno: 3 000 , Vydavatel: 
Společnost Hudební rozhledy , Rubrika: Rozhovory 

Tipy PRESu na čtvrtek 3. září: co vše se tento den chystá v Kolíně? URL  
WEB , Datum: 02.09.2020 , Zdroj: kolinskypres.cz , Celková návštěvnost: 8 145 , Vydavatel: Kolínský PŘES  

TACHOVSKO  
TISK , Datum: 02.09.2020 , Zdroj: Západočeský týdeník  , Strana: 4 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: 
Kultura 

ROKYCANSKO  
TISK , Datum: 02.09.2020 , Zdroj: Západočeský týdeník  , Strana: 3 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: 
Kultura 

Festival Plzeňské dvorky v Národopisném muzeu Plzeňska URL  
WEB , Datum: 02.09.2020 , Zdroj: turistika.cz , Autor: Výstavní Sál  , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz 
s.r.o 

Západočeské muzeum v Plzni láká na Dny evropského dědictví URL  
WEB , Datum: 02.09.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +3 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 03.09.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL , 01.09.2020 - regiony N1 URL , 31.08.2020 - regiony N1 URL  

Pekarová Adamová (TOP 09): Vztah k politické straně je jako manželství. Také v něm 
musíme dělat kompromisy URL  
WEB , Datum: 02.09.2020 , Zdroj: parlamentnilisty.cz  +2 , Autor: PV , Celková návštěvnost: 6 310 000 , Vydavatel: OUR 
MEDIA a.s. 

Obsahové duplicity: 27.08.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, plzen.cz N1 URL  

Tipy na babí léto v Plzni: Ulice zaplní umělci i vědecké pokusy URL  
WEB , Datum: 02.09.2020 , Zdroj: zpravodajstvi24.cz  +5 , Celková návštěvnost: 2 752 , Vydavatel: zpravodajstvi24.cz 

Obsahové duplicity: 02.09.2020 - dychame.cz N1 URL , 01.09.2020 - plzen.cz N1 URL, regionplzen.cz N1 URL , 31.08.2020 - 
zena-in.cz N1 URL , 30.08.2020 - vecerni-praha.cz N1 URL  

Tipy na babí léto v Plzni: Ulice zaplní umělci i vědecké pokusy URL  
WEB , Datum: 02.09.2020 , Zdroj: dychame.cz  +5 , Celková návštěvnost: 16 852 , Vydavatel: LESENSKY.CZ 

Obsahové duplicity: 02.09.2020 - zpravodajstvi24.cz N1 URL , 01.09.2020 - plzen.cz N1 URL, regionplzen.cz N1 URL , 
31.08.2020 - zena-in.cz N1 URL , 30.08.2020 - vecerni-praha.cz N1 URL  

Komentované prohlídky výstavou "Co je psáno, to je dáno" URL  
WEB , Datum: 02.09.2020 , Zdroj: turistika.cz , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Tipy na víkend: V Plzni zazpívá i Italka z X Factoru, v Kozolupech Tři sestry URL  
WEB , Datum: 03.09.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 



175

65/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Město podpoří pouliční umělce URL  
WEB , Datum: 31.08.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Tipy na babí léto v Plzni: Ulice zaplní umělci i vědecké pokusy URL  
WEB , Datum: 31.08.2020 , Zdroj: zena-in.cz  +5 , Autor: Pivovar Purkmistr , Celková návštěvnost: 1 480 000 , Vydavatel: 
Žena-in.cz 

Obsahové duplicity: 02.09.2020 - zpravodajstvi24.cz N1 URL, dychame.cz N1 URL , 01.09.2020 - plzen.cz N1 URL, 
regionplzen.cz N1 URL , 30.08.2020 - vecerni-praha.cz N1 URL  

Západočeské muzeum v Plzni láká na otevření Vodního hamru Dobřív URL  
WEB , Datum: 31.08.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 01.09.2020 - regiony N1 URL , 30.08.2020 - regiony N1 URL  

Výstava v Plzni nahlíží zvířatům do ložnic URL  
WEB , Datum: 31.08.2020 , Zdroj: novinky.cz , Celková návštěvnost: 109 790 000 , Vydavatel: Borgis, a.s. 

Ředitelé nemocnice a muzea končí. Plzeňský kraj vypisuje výběrové řízení URL  
WEB , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Babí léto v Plzni: Ulice zaplní umělci i vědecké pokusy URL  
WEB , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: plzen.cz  +5 , Autor: Pivovar Purkmistr , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: 
plzen.cz 

Obsahové duplicity: 02.09.2020 - zpravodajstvi24.cz N1 URL, dychame.cz N1 URL , 01.09.2020 - regionplzen.cz N1 URL , 
31.08.2020 - zena-in.cz N1 URL , 30.08.2020 - vecerni-praha.cz N1 URL  

Plzeňské dvorky můžete objevovat sami nebo s průvodcem. Vstupenky na 
komentované prohlídky jsou v prodeji od 2. září URL  
WEB , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Západočeské muzeum v Plzni láká na otevření Vodního hamru Dobřív URL  
WEB , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +2 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 31.08.2020 - regiony N1 URL , 30.08.2020 - regiony N1 URL  

Tipy na babí léto v Plzni: Ulice zaplní umělci i vědecké pokusy URL  
WEB , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: regionplzen.cz  +5 , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: regionplzen.cz 

Obsahové duplicity: 02.09.2020 - zpravodajstvi24.cz N1 URL, dychame.cz N1 URL , 01.09.2020 - plzen.cz N1 URL , 31.08.2020 - 
zena-in.cz N1 URL , 30.08.2020 - vecerni-praha.cz N1 URL  

Západočeské muzeum v Plzni láká na Dny evropského dědictví URL  
WEB , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +3 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 03.09.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL , 02.09.2020 - regiony N1 URL , 31.08.2020 - regiony N1 URL  

Plzeňský kraj vypisuje výběrové řízení na ředitele nemocnice i muzea  
TV , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: ZAK TV , Zpráva: 5 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Milování v přírodě: průvodce intimním životem zvířat URL  
WEB , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

TURISTICKÉ AKCE  

66/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

TISK , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: Domažlický zpravodaj  , Strana: 5 , Vydavatel: Město Domažlice  , Rubrika: Tipy na září 

PODZIMNÍ AKCE UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU  
TISK , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: Milevský zpravodaj  , Strana: 5 , Autor: J. Bílek,  , Vydavatel: DŮM KULTURY MILEVSKO, 
příspěvková organizace 

Pěstounské rodiny navštívily Muzeum loutek URL  
TV , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: youtube.cz TV , Autor: Plzeňský kraj  , Provozovatel: YOUTUBE-CZ 

PRIMÁRIUS SUJKUVA KVARTETA  
TISK , Datum: 01.09.2020 , Zdroj: Hudební rozhledy , Strana: 10 , Autor: Marta Ulrychová  , Vytištěno: 3 000 , Vydavatel: 
Společnost Hudební rozhledy  , Rubrika: Rozhovory 

Tipy PRESu na čtvrtek 3. září: co vše se tento den chystá v Kolíně? URL  
WEB , Datum: 02.09.2020 , Zdroj: kolinskypres.cz , Celková návštěvnost: 8 145 , Vydavatel: Kolínský PŘES  

TACHOVSKO  
TISK , Datum: 02.09.2020 , Zdroj: Západočeský týdeník  , Strana: 4 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: 
Kultura 

ROKYCANSKO  
TISK , Datum: 02.09.2020 , Zdroj: Západočeský týdeník  , Strana: 3 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: 
Kultura 

Festival Plzeňské dvorky v Národopisném muzeu Plzeňska URL  
WEB , Datum: 02.09.2020 , Zdroj: turistika.cz , Autor: Výstavní Sál  , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz 
s.r.o 

Západočeské muzeum v Plzni láká na Dny evropského dědictví URL  
WEB , Datum: 02.09.2020 , Zdroj: plzenskenovinky.cz  +3 , Celková návštěvnost: 25 840 , Vydavatel: REGIONÁLNÍ 
NOVINKY a.s. , Rubrika: regiony 

Obsahové duplicity: 03.09.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL , 01.09.2020 - regiony N1 URL , 31.08.2020 - regiony N1 URL  

Pekarová Adamová (TOP 09): Vztah k politické straně je jako manželství. Také v něm 
musíme dělat kompromisy URL  
WEB , Datum: 02.09.2020 , Zdroj: parlamentnilisty.cz  +2 , Autor: PV , Celková návštěvnost: 6 310 000 , Vydavatel: OUR 
MEDIA a.s. 

Obsahové duplicity: 27.08.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, plzen.cz N1 URL  

Tipy na babí léto v Plzni: Ulice zaplní umělci i vědecké pokusy URL  
WEB , Datum: 02.09.2020 , Zdroj: zpravodajstvi24.cz  +5 , Celková návštěvnost: 2 752 , Vydavatel: zpravodajstvi24.cz 

Obsahové duplicity: 02.09.2020 - dychame.cz N1 URL , 01.09.2020 - plzen.cz N1 URL, regionplzen.cz N1 URL , 31.08.2020 - 
zena-in.cz N1 URL , 30.08.2020 - vecerni-praha.cz N1 URL  

Tipy na babí léto v Plzni: Ulice zaplní umělci i vědecké pokusy URL  
WEB , Datum: 02.09.2020 , Zdroj: dychame.cz  +5 , Celková návštěvnost: 16 852 , Vydavatel: LESENSKY.CZ 

Obsahové duplicity: 02.09.2020 - zpravodajstvi24.cz N1 URL , 01.09.2020 - plzen.cz N1 URL, regionplzen.cz N1 URL , 
31.08.2020 - zena-in.cz N1 URL , 30.08.2020 - vecerni-praha.cz N1 URL  

Komentované prohlídky výstavou "Co je psáno, to je dáno" URL  
WEB , Datum: 02.09.2020 , Zdroj: turistika.cz , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Tipy na víkend: V Plzni zazpívá i Italka z X Factoru, v Kozolupech Tři sestry URL  
WEB , Datum: 03.09.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 



176

67/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Dny evropského dědictví v muzeích Plzeňska za polovinu URL  
WEB , Datum: 03.09.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz  +3 , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Obsahové duplicity: 02.09.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 01.09.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 31.08.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL  

Dny vědy a techniky už patnáct let dokazují, že věda je zábava URL  
WEB , Datum: 03.09.2020 , Zdroj: zcu.cz  +1 , Celková návštěvnost: 114 , Vydavatel: Západočeská univerzita v Plzni  

Obsahové duplicity: 03.09.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL  

Dny vědy a techniky dokážou, že věda je zábava URL  
WEB , Datum: 03.09.2020 , Zdroj: plzensky-kraj.cz  +1 , Autor: Mgr René Zeithaml  , Celková návštěvnost: 3 500 , 
Vydavatel: plzensky-kraj.cz 

Obsahové duplicity: 03.09.2020 - zcu.cz N1 URL  

Dny vědy a techniky už patnáct let u dětí i studentů dokazují, že věda je zábavná URL  
WEB , Datum: 03.09.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Vzdělání 

Univerzita bude lákat na vědu  
TISK , Datum: 04.09.2020 , Zdroj: Právo , Strana: 12 , Autor: Jiří Šolc  , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy  

Poklad pochází z doby Karla IV.  
TISK , Datum: 04.09.2020 , Zdroj: 5plus2  +1 , Strana: 3 , Autor: LADISLAV VAINDL , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 672 306 , 
Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Obsahové duplicity: 28.08.2020 - Plzeňsko, Rokycansko, Tachovsko N1  

Dobřívští se těší na posvícení. Vyrazí na výstavu i do hamru  
TISK , Datum: 04.09.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 2 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region / Zpravodajství 

Zrenovovaný vodní hamr v Dobřívě se oficiálně otevře návštěvníkům URL  
WEB , Datum: 04.09.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Plzeň: Že je věda zábava, předvedou Dny vědy a techniky URL  
WEB , Datum: 04.09.2020 , Zdroj: kurzy.cz , Celková návštěvnost: 7 050 000 , Vydavatel: AliaWeb, spol. s r. o. , Rubrika: 
regiony 

Divadlo ALFA spustilo předprodej na Skupovu Plzeň, vstupenky na některá představení 
rychle mizí URL  
WEB , Datum: 04.09.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu  +1 , Autor: Divadlo Alfa Plzeň  , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Obsahové duplicity: 07.09.2020 - regionplzen.cz N1 URL  

VÝSTAVY A KINO V ZÁŘÍ URL  
WEB , Datum: 04.09.2020 , Zdroj: turnovskovakci.cz , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: turnovskovakci.cz 

Unikátní výstava představí pohřební výbavu dvou českých králů URL  
WEB , Datum: 04.09.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

Rokycanské bienále grafiky opět mezinárodně URL  
WEB , Datum: 04.09.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

68/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Dny vědy a techniky nabídnou nové expozice URL  
WEB , Datum: 05.09.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Lenka Prokšová  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Památky se opět otevřou veřejnosti, mezi nimi i obnovený hamr v Dobřívě URL  
WEB , Datum: 05.09.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Zprávy 

Památky se opět otevřou veřejnosti, mezi nimi i obnovený hamr v Dobřívě URL  
WEB , Datum: 05.09.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Zprávy 

V Dobřívě se po velké rekonstrukci otevřel místní vodní hamr URL  
WEB , Datum: 05.09.2020 , Zdroj: seznamzpravy.cz  +1 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 70 570 000 , Vydavatel: 
Seznam.cz, a.s. , Rubrika: Plzeňský kraj 

Obsahové duplicity: 06.09.2020 - nase-voda.cz N1 URL  

Unikátní vodní hamr v Dobřívě byl dnes slavnostně otevřen po tříleté pauze URL  
WEB , Datum: 05.09.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu  +5 , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Obsahové duplicity: 08.09.2020 - obec.sumava.eu N1 URL , 07.09.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL, plzendnes.cz N1 URL , 
06.09.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, plzen.cz N1 URL  

Po téměř tříleté opravě se dnes oficiálně otevřela unikátní technická památka vodní 
hamr v Dobřívě na Rokycansku  
RÁDIO , Datum: 05.09.2020 , Zdroj: Impuls , Zpráva: 1 , Poslechovost pořadu: 189 186 , Provozovatel: Londa, s.r.o. 

Otevření vodního hamru veřejnosti  
TV , Datum: 05.09.2020 , Zdroj: ČT 1  , Zpráva: 29 , Sledovanost pořadu: 617 126 , Provozovatel: Česká televize  

Po téměř tříleté opravě se dnes oficiálně otevřela unikátní technická památka vodní 
hamr v Dobřívě na Rokycansku  
RÁDIO , Datum: 05.09.2020 , Zdroj: ČRo Plzeň  , Zpráva: 3 , Poslechovost pořadu: 13 317 , Provozovatel: ČESKÝ 
ROZHLAS 

Vodní hamr v Dobřívi byl slavnostně otevřen - FOTO URL  
WEB , Datum: 05.09.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Sedm nevšedních muzejních kaváren pro letce, loutkáře i milovníky historie URL  
WEB , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála cestovního 
ruchu - CzechTourism 

V Dobřívě se po velké rekonstrukci otevřel místní vodní hamr URL  
WEB , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: nase-voda.cz  +1 , Celková návštěvnost: 8 426 , Vydavatel: Nature media, s.r.o. 

Obsahové duplicity: 05.09.2020 - seznamzpravy.cz N1 URL  

Vodní hamr byl po třech letech slavnostně otevřen URL  
WEB , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz  +5 , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Obsahové duplicity: 08.09.2020 - obec.sumava.eu N1 URL , 07.09.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL, plzendnes.cz N1 URL , 
06.09.2020 - plzen.cz N1 URL , 05.09.2020 - ceskypohled.eu N1 URL  

Brdy se otevírají cyklistům - nově zde bylo vyznačeno 270 km cyklotras URL  
WEB , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála cestovního 
ruchu - CzechTourism 



177

67/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Dny evropského dědictví v muzeích Plzeňska za polovinu URL  
WEB , Datum: 03.09.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz  +3 , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Obsahové duplicity: 02.09.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 01.09.2020 - plzenskenovinky.cz N1 URL , 31.08.2020 - 
plzenskenovinky.cz N1 URL  

Dny vědy a techniky už patnáct let dokazují, že věda je zábava URL  
WEB , Datum: 03.09.2020 , Zdroj: zcu.cz  +1 , Celková návštěvnost: 114 , Vydavatel: Západočeská univerzita v Plzni  

Obsahové duplicity: 03.09.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL  

Dny vědy a techniky dokážou, že věda je zábava URL  
WEB , Datum: 03.09.2020 , Zdroj: plzensky-kraj.cz  +1 , Autor: Mgr René Zeithaml  , Celková návštěvnost: 3 500 , 
Vydavatel: plzensky-kraj.cz 

Obsahové duplicity: 03.09.2020 - zcu.cz N1 URL  

Dny vědy a techniky už patnáct let u dětí i studentů dokazují, že věda je zábavná URL  
WEB , Datum: 03.09.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Vzdělání 

Univerzita bude lákat na vědu  
TISK , Datum: 04.09.2020 , Zdroj: Právo , Strana: 12 , Autor: Jiří Šolc  , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy  

Poklad pochází z doby Karla IV.  
TISK , Datum: 04.09.2020 , Zdroj: 5plus2  +1 , Strana: 3 , Autor: LADISLAV VAINDL , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 672 306 , 
Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Obsahové duplicity: 28.08.2020 - Plzeňsko, Rokycansko, Tachovsko N1  

Dobřívští se těší na posvícení. Vyrazí na výstavu i do hamru  
TISK , Datum: 04.09.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 2 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region / Zpravodajství 

Zrenovovaný vodní hamr v Dobřívě se oficiálně otevře návštěvníkům URL  
WEB , Datum: 04.09.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Plzeň: Že je věda zábava, předvedou Dny vědy a techniky URL  
WEB , Datum: 04.09.2020 , Zdroj: kurzy.cz , Celková návštěvnost: 7 050 000 , Vydavatel: AliaWeb, spol. s r. o. , Rubrika: 
regiony 

Divadlo ALFA spustilo předprodej na Skupovu Plzeň, vstupenky na některá představení 
rychle mizí URL  
WEB , Datum: 04.09.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu  +1 , Autor: Divadlo Alfa Plzeň  , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Obsahové duplicity: 07.09.2020 - regionplzen.cz N1 URL  

VÝSTAVY A KINO V ZÁŘÍ URL  
WEB , Datum: 04.09.2020 , Zdroj: turnovskovakci.cz , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: turnovskovakci.cz 

Unikátní výstava představí pohřební výbavu dvou českých králů URL  
WEB , Datum: 04.09.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

Rokycanské bienále grafiky opět mezinárodně URL  
WEB , Datum: 04.09.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

68/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Dny vědy a techniky nabídnou nové expozice URL  
WEB , Datum: 05.09.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Lenka Prokšová  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Památky se opět otevřou veřejnosti, mezi nimi i obnovený hamr v Dobřívě URL  
WEB , Datum: 05.09.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Zprávy 

Památky se opět otevřou veřejnosti, mezi nimi i obnovený hamr v Dobřívě URL  
WEB , Datum: 05.09.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Zprávy 

V Dobřívě se po velké rekonstrukci otevřel místní vodní hamr URL  
WEB , Datum: 05.09.2020 , Zdroj: seznamzpravy.cz  +1 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 70 570 000 , Vydavatel: 
Seznam.cz, a.s. , Rubrika: Plzeňský kraj 

Obsahové duplicity: 06.09.2020 - nase-voda.cz N1 URL  

Unikátní vodní hamr v Dobřívě byl dnes slavnostně otevřen po tříleté pauze URL  
WEB , Datum: 05.09.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu  +5 , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Obsahové duplicity: 08.09.2020 - obec.sumava.eu N1 URL , 07.09.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL, plzendnes.cz N1 URL , 
06.09.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, plzen.cz N1 URL  

Po téměř tříleté opravě se dnes oficiálně otevřela unikátní technická památka vodní 
hamr v Dobřívě na Rokycansku  
RÁDIO , Datum: 05.09.2020 , Zdroj: Impuls , Zpráva: 1 , Poslechovost pořadu: 189 186 , Provozovatel: Londa, s.r.o. 

Otevření vodního hamru veřejnosti  
TV , Datum: 05.09.2020 , Zdroj: ČT 1  , Zpráva: 29 , Sledovanost pořadu: 617 126 , Provozovatel: Česká televize  

Po téměř tříleté opravě se dnes oficiálně otevřela unikátní technická památka vodní 
hamr v Dobřívě na Rokycansku  
RÁDIO , Datum: 05.09.2020 , Zdroj: ČRo Plzeň  , Zpráva: 3 , Poslechovost pořadu: 13 317 , Provozovatel: ČESKÝ 
ROZHLAS 

Vodní hamr v Dobřívi byl slavnostně otevřen - FOTO URL  
WEB , Datum: 05.09.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Sedm nevšedních muzejních kaváren pro letce, loutkáře i milovníky historie URL  
WEB , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála cestovního 
ruchu - CzechTourism 

V Dobřívě se po velké rekonstrukci otevřel místní vodní hamr URL  
WEB , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: nase-voda.cz  +1 , Celková návštěvnost: 8 426 , Vydavatel: Nature media, s.r.o. 

Obsahové duplicity: 05.09.2020 - seznamzpravy.cz N1 URL  

Vodní hamr byl po třech letech slavnostně otevřen URL  
WEB , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: plzenskyrozhled.cz  +5 , Autor: Mgr Jana Mertová  , Celková návštěvnost: 10 000 , 
Vydavatel: plzenskyrozhled.cz 

Obsahové duplicity: 08.09.2020 - obec.sumava.eu N1 URL , 07.09.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL, plzendnes.cz N1 URL , 
06.09.2020 - plzen.cz N1 URL , 05.09.2020 - ceskypohled.eu N1 URL  

Brdy se otevírají cyklistům - nově zde bylo vyznačeno 270 km cyklotras URL  
WEB , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála cestovního 
ruchu - CzechTourism 



178

69/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

V Dobřívě se po velké rekonstrukci otevřel místní vodní hamr URL  
WEB , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: plzen.cz  +5 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 08.09.2020 - obec.sumava.eu N1 URL , 07.09.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL, plzendnes.cz N1 URL , 
06.09.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL , 05.09.2020 - ceskypohled.eu N1 URL  

Vodní hamr v Dobřívi prošel velkou rekonstrukcí, nic podobného funkčního nikde 
nemají URL  
WEB , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz  +1 , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Zprávy 

Obsahové duplicity: 06.09.2020 - Zprávy N1 URL  

Monitoring průmyslové ekologie / 29. 8. - 4. 9. 2020 URL  
WEB , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: prumyslovaekologie.cz , Celková návštěvnost: 2 500 , Vydavatel: 
prumyslovaekologie.cz 

Vodní hamr v Dobřívě prošel velkou rekonstrukcí, nic podobného funkčního nikde 
nemají URL  
WEB , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz  +1 , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Zprávy 

Obsahové duplicity: 06.09.2020 - Zprávy N1 URL  

V Dobřívě se po velké rekonstrukci otevřel místní vodní hamr URL  
WEB , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: enviweb.cz , Celková návštěvnost: 66 090 , Vydavatel: EnviWeb s.r.o. 

Po tříleté rekonstrukci je znovuotevřený vodní hamr v Dobřívě na Rokycansku  
RÁDIO , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: ČRo Plzeň  , Zpráva: 3 , Poslechovost pořadu: 13 317 , Provozovatel: ČESKÝ 
ROZHLAS 

Pohled na Beranovu chalupu nebo Švédský most nabízí Dobřív URL  
WEB , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Dobrovolná, Tomáš Makaj , Celková návštěvnost: 
73 857 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Tipy na výlet  

Kalendář akcí aneb CO SE KDE DĚJE  
TISK , Datum: 07.09.2020 , Zdroj: Překvapení  , Strana: 50 , Autor: Helena Pokorná Hladíková  , Vytištěno: 61 297 , 
Prodáno: 40 974 , Čtenost: 177 376 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. 

Tipy na víkend: Víkend nabídne festivaly i charitativní akce URL  
WEB , Datum: 07.09.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

Unikátní památka je otevřena  
TISK , Datum: 07.09.2020 , Zdroj: Metro , Strana: 7 , Autor: ČTK , Vytištěno: 175 666 , Prodáno: 260 , Čtenost: 448 897 , 
Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Domov 

Vodní hamr byl po třech letech slavnostně otevřen URL  
WEB , Datum: 07.09.2020 , Zdroj: plzensky-kraj.cz  +5 , Autor: Eva Mertlová  , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: 
plzensky-kraj.cz 

Obsahové duplicity: 08.09.2020 - obec.sumava.eu N1 URL , 07.09.2020 - plzendnes.cz N1 URL , 06.09.2020 - 
plzenskyrozhled.cz N1 URL, plzen.cz N1 URL , 05.09.2020 - ceskypohled.eu N1 URL  

Vodní hamr v Dobřívi na Plzeňsku byl po třech letech slavnostně otevřen URL  
WEB , Datum: 07.09.2020 , Zdroj: plzendnes.cz  +5 , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: plzendnes.cz 

Obsahové duplicity: 08.09.2020 - obec.sumava.eu N1 URL , 07.09.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL , 06.09.2020 - 
plzenskyrozhled.cz N1 URL, plzen.cz N1 URL , 05.09.2020 - ceskypohled.eu N1 URL  

70/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Výstavy v muzeu v Turnově připomenou historiky a Heckela URL  
WEB , Datum: 07.09.2020 , Zdroj: seznamzpravy.cz  +2 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 70 570 000 , Vydavatel: 
Seznam.cz, a.s. , Rubrika: Liberecký kraj 

Obsahové duplicity: 08.09.2020 - nasregion.cz N1 URL , 07.09.2020 - genus.cz N1 URL  

Nové výstavy v muzeu v Turnově připomenou historiky Pekaře a Šimáka a horolezce 
Heckela URL  
WEB , Datum: 07.09.2020 , Zdroj: genus.cz  +2 , Celková návštěvnost: 18 339 , Vydavatel: GENUS TV a.s. 

Obsahové duplicity: 08.09.2020 - nasregion.cz N1 URL , 07.09.2020 - seznamzpravy.cz N1 URL  

Unikátní technická památka Vodní hamr v Dobřívi prošla velkou rekonstrukcí  
TV , Datum: 07.09.2020 , Zdroj: ZAK TV , Zpráva: 4 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Vilém Heckel URL  
WEB , Datum: 07.09.2020 , Zdroj: ifotovideo.cz , Autor: Kateřina Davidová, Muzeum Českého  , Celková návštěvnost: 
10 000 , Vydavatel: ifotovideo.cz 

Divadlo Alfa spustilo předprodej na Skupovu Plzeň URL  
WEB , Datum: 07.09.2020 , Zdroj: regionplzen.cz  +1 , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: regionplzen.cz 

Obsahové duplicity: 04.09.2020 - ceskypohled.eu N1 URL  

Na festivalu potkáme Škrholu i draka  
TISK , Datum: 08.09.2020 , Zdroj: Naše rodina  , Strana: 4 , Autor: Daniela Vítová a Alois Žižka  , Vytištěno: 13 000 , 
Vydavatel: JUDr. František Talián - FORTUNA , Rubrika: Rozhovor 

Hamr u Dobříva zažil zatěžkávací zkoušku  
TISK , Datum: 08.09.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 1 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Obsahové duplicity: 08.09.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

FOTO: Hamr u Dobříva zažil zatěžkávací zkoušku URL  
WEB , Datum: 08.09.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 08.09.2020 - Rokycanský deník N1  

Milování v přírodě aneb průvodce intimním životem zvířat  
TISK , Datum: 08.09.2020 , Zdroj: Haló noviny , Strana: 12 , Vytištěno: 43 000 , Vydavatel: Futura a.s. , Rubrika: Mozaika 
zajímavostí 

Opravený vodní hamr v Dobřívi je otevřený URL  
WEB , Datum: 08.09.2020 , Zdroj: isusice.eu , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: isusice.eu 

Opravený vodní hamr v Dobřívi je otevřený URL  
WEB , Datum: 08.09.2020 , Zdroj: obec.sumava.eu  +5 , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: obec.sumava.eu 

Obsahové duplicity: 07.09.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL, plzendnes.cz N1 URL , 06.09.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, 
plzen.cz N1 URL , 05.09.2020 - ceskypohled.eu N1 URL  

Co čeká návštěvníky akce Dny vědy a techniky URL  
WEB , Datum: 08.09.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Osobnosti spojené s Turnovem. Výstavy v muzeu připomenou historiky a Heckela URL  
WEB , Datum: 08.09.2020 , Zdroj: nasregion.cz  +2 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 1 300 000 , Vydavatel: A 11, 
spol. s r.o. 



179

69/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

V Dobřívě se po velké rekonstrukci otevřel místní vodní hamr URL  
WEB , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: plzen.cz  +5 , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Obsahové duplicity: 08.09.2020 - obec.sumava.eu N1 URL , 07.09.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL, plzendnes.cz N1 URL , 
06.09.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL , 05.09.2020 - ceskypohled.eu N1 URL  

Vodní hamr v Dobřívi prošel velkou rekonstrukcí, nic podobného funkčního nikde 
nemají URL  
WEB , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz  +1 , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Zprávy 

Obsahové duplicity: 06.09.2020 - Zprávy N1 URL  

Monitoring průmyslové ekologie / 29. 8. - 4. 9. 2020 URL  
WEB , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: prumyslovaekologie.cz , Celková návštěvnost: 2 500 , Vydavatel: 
prumyslovaekologie.cz 

Vodní hamr v Dobřívě prošel velkou rekonstrukcí, nic podobného funkčního nikde 
nemají URL  
WEB , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz  +1 , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Zprávy 

Obsahové duplicity: 06.09.2020 - Zprávy N1 URL  

V Dobřívě se po velké rekonstrukci otevřel místní vodní hamr URL  
WEB , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: enviweb.cz , Celková návštěvnost: 66 090 , Vydavatel: EnviWeb s.r.o. 

Po tříleté rekonstrukci je znovuotevřený vodní hamr v Dobřívě na Rokycansku  
RÁDIO , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: ČRo Plzeň  , Zpráva: 3 , Poslechovost pořadu: 13 317 , Provozovatel: ČESKÝ 
ROZHLAS 

Pohled na Beranovu chalupu nebo Švédský most nabízí Dobřív URL  
WEB , Datum: 06.09.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Dobrovolná, Tomáš Makaj , Celková návštěvnost: 
73 857 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Tipy na výlet  

Kalendář akcí aneb CO SE KDE DĚJE  
TISK , Datum: 07.09.2020 , Zdroj: Překvapení  , Strana: 50 , Autor: Helena Pokorná Hladíková  , Vytištěno: 61 297 , 
Prodáno: 40 974 , Čtenost: 177 376 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. 

Tipy na víkend: Víkend nabídne festivaly i charitativní akce URL  
WEB , Datum: 07.09.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

Unikátní památka je otevřena  
TISK , Datum: 07.09.2020 , Zdroj: Metro , Strana: 7 , Autor: ČTK , Vytištěno: 175 666 , Prodáno: 260 , Čtenost: 448 897 , 
Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Domov 

Vodní hamr byl po třech letech slavnostně otevřen URL  
WEB , Datum: 07.09.2020 , Zdroj: plzensky-kraj.cz  +5 , Autor: Eva Mertlová  , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: 
plzensky-kraj.cz 

Obsahové duplicity: 08.09.2020 - obec.sumava.eu N1 URL , 07.09.2020 - plzendnes.cz N1 URL , 06.09.2020 - 
plzenskyrozhled.cz N1 URL, plzen.cz N1 URL , 05.09.2020 - ceskypohled.eu N1 URL  

Vodní hamr v Dobřívi na Plzeňsku byl po třech letech slavnostně otevřen URL  
WEB , Datum: 07.09.2020 , Zdroj: plzendnes.cz  +5 , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: plzendnes.cz 

Obsahové duplicity: 08.09.2020 - obec.sumava.eu N1 URL , 07.09.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL , 06.09.2020 - 
plzenskyrozhled.cz N1 URL, plzen.cz N1 URL , 05.09.2020 - ceskypohled.eu N1 URL  

70/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Výstavy v muzeu v Turnově připomenou historiky a Heckela URL  
WEB , Datum: 07.09.2020 , Zdroj: seznamzpravy.cz  +2 , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 70 570 000 , Vydavatel: 
Seznam.cz, a.s. , Rubrika: Liberecký kraj 

Obsahové duplicity: 08.09.2020 - nasregion.cz N1 URL , 07.09.2020 - genus.cz N1 URL  

Nové výstavy v muzeu v Turnově připomenou historiky Pekaře a Šimáka a horolezce 
Heckela URL  
WEB , Datum: 07.09.2020 , Zdroj: genus.cz  +2 , Celková návštěvnost: 18 339 , Vydavatel: GENUS TV a.s. 

Obsahové duplicity: 08.09.2020 - nasregion.cz N1 URL , 07.09.2020 - seznamzpravy.cz N1 URL  

Unikátní technická památka Vodní hamr v Dobřívi prošla velkou rekonstrukcí  
TV , Datum: 07.09.2020 , Zdroj: ZAK TV , Zpráva: 4 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Vilém Heckel URL  
WEB , Datum: 07.09.2020 , Zdroj: ifotovideo.cz , Autor: Kateřina Davidová, Muzeum Českého  , Celková návštěvnost: 
10 000 , Vydavatel: ifotovideo.cz 

Divadlo Alfa spustilo předprodej na Skupovu Plzeň URL  
WEB , Datum: 07.09.2020 , Zdroj: regionplzen.cz  +1 , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: regionplzen.cz 

Obsahové duplicity: 04.09.2020 - ceskypohled.eu N1 URL  

Na festivalu potkáme Škrholu i draka  
TISK , Datum: 08.09.2020 , Zdroj: Naše rodina  , Strana: 4 , Autor: Daniela Vítová a Alois Žižka  , Vytištěno: 13 000 , 
Vydavatel: JUDr. František Talián - FORTUNA , Rubrika: Rozhovor 

Hamr u Dobříva zažil zatěžkávací zkoušku  
TISK , Datum: 08.09.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 1 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Obsahové duplicity: 08.09.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

FOTO: Hamr u Dobříva zažil zatěžkávací zkoušku URL  
WEB , Datum: 08.09.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 08.09.2020 - Rokycanský deník N1  

Milování v přírodě aneb průvodce intimním životem zvířat  
TISK , Datum: 08.09.2020 , Zdroj: Haló noviny , Strana: 12 , Vytištěno: 43 000 , Vydavatel: Futura a.s. , Rubrika: Mozaika 
zajímavostí 

Opravený vodní hamr v Dobřívi je otevřený URL  
WEB , Datum: 08.09.2020 , Zdroj: isusice.eu , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: isusice.eu 

Opravený vodní hamr v Dobřívi je otevřený URL  
WEB , Datum: 08.09.2020 , Zdroj: obec.sumava.eu  +5 , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: obec.sumava.eu 

Obsahové duplicity: 07.09.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL, plzendnes.cz N1 URL , 06.09.2020 - plzenskyrozhled.cz N1 URL, 
plzen.cz N1 URL , 05.09.2020 - ceskypohled.eu N1 URL  

Co čeká návštěvníky akce Dny vědy a techniky URL  
WEB , Datum: 08.09.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Osobnosti spojené s Turnovem. Výstavy v muzeu připomenou historiky a Heckela URL  
WEB , Datum: 08.09.2020 , Zdroj: nasregion.cz  +2 , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 1 300 000 , Vydavatel: A 11, 
spol. s r.o. 



180

71/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 07.09.2020 - seznamzpravy.cz N1 URL, genus.cz N1 URL  

Nenechte si ujít plzeňské Dny vědy a techniky URL  
WEB , Datum: 08.09.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Veronika Albrechtová  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Aktuální dění 

ROKYCANSKO  
TISK , Datum: 09.09.2020 , Zdroj: Západočeský týdeník  , Strana: 3 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: 
Kultura 

V pátek začínají v Plzni Dny vědy a techniky. Letos nabídnou 35 interaktivních expozic 
URL  
WEB , Datum: 09.09.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Věda 

Muzeum církevního umění vystavuje pohřební roucha českých králů URL  
WEB , Datum: 09.09.2020 , Zdroj: proglas.cz , Autor: Jana Kuklová  , Celková návštěvnost: 86 120 , Vydavatel: proglas.cz 

Do hamru lze v sobotu za polovic URL  
WEB , Datum: 10.09.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 10.09.2020 - Rokycanský deník N1  

Do hamru lze pozítří za polovic  
TISK , Datum: 10.09.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 2 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 1 130 , 
Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Obsahové duplicity: 10.09.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Vilém Heckel URL  
WEB , Datum: 10.09.2020 , Zdroj: sematam.cz , Celková návštěvnost: 8 500 , Vydavatel: sematam.cz 

Tipy na víkend: Akce na památkách, festivaly i otevřené letiště URL  
WEB , Datum: 10.09.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

Tipy na víkend v Plzeňském kraji URL  
WEB , Datum: 10.09.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Iva Kokešová  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: ČESKÝ 
ROZHLAS , Rubrika: Tipy na výlet  

Bavte se o víkendu! Tipy na 12. a 13. září URL  
WEB , Datum: 10.09.2020 , Zdroj: qap.cz , Autor: Ivo Kahánek, Plzni Ve  , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP 
PRODUCTION s.r.o. 

Prohlídka některých památek za poloviční cenu URL  
WEB , Datum: 10.09.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Dny vědy a techniky od pátku ukážou, že věda je zábava URL  
WEB , Datum: 10.09.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: regionplzen.cz 

Dny vědy a techniky nabídnou nové expozice  
TISK , Datum: 11.09.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 1 , Autor: (pro) , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Výběr z médií: žádané roušky, chybějící pravidla pro hoteliéry na horách a levnější 
topení URL  

72/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 11.09.2020 , Zdroj: irozhlas.cz , Autor: Kateřina Součková  , Celková návštěvnost: 5 770 000 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Zprávy z domova 

Vodní hamr v Dobřívě: místo, kde se současnost prolíná s historií URL  
WEB , Datum: 11.09.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Dobrovolná  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Tipy na výlet 

Vyrývané s láskou. Lidová ornamentika Plzeňska URL  
WEB , Datum: 11.09.2020 , Zdroj: turistika.cz , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Výstava Vilém Heckel 100 je předzvěstí expozice slavného horolezce URL  
WEB , Datum: 11.09.2020 , Zdroj: nasepojizeri.cz , Autor: Naše Pojizeří  , Celková návštěvnost: 2 752 , Vydavatel: 
nasepojizeri.cz 

V Dobřívě se po velké rekonstrukci otevřel místní vodní hamr URL  
WEB , Datum: 11.09.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Dny evropského dědictví otevírají lidem nejzajímavější památky regionu URL  
WEB , Datum: 12.09.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

Dny vědy a techniky: z centra Plzně je obří vědecká laboratoř  
TISK , Datum: 12.09.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 14 , Autor: — Klára Mrázová  , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Víkendové tipy  
TISK , Datum: 12.09.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 14 , Autor: (tx) , Vytištěno: 109 368 , Prodáno: 94 148 , 
Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

V Dobřívě se po velké rekonstrukci otevřel místní vodní hamr URL  
WEB , Datum: 12.09.2020 , Zdroj: enviweb.cz , Celková návštěvnost: 66 090 , Vydavatel: EnviWeb s.r.o. 

V Dobřívě se po velké rekonstrukci otevřel místní vodní hamr URL  
WEB , Datum: 12.09.2020 , Zdroj: ekolist.cz , Autor: 12.9.2020 00:45 / DOBŘÍV ( ČTK )  , Celková návštěvnost: 795 580 , 
Vydavatel: Brontosauří ekocentrum Zelený klub  

Vodní hamr v Dobřívě byl slavnostně otevřen  
TISK , Datum: 12.09.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 53 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Deník extra - zpravodajství 

Plzeň žije technikou  
TISK , Datum: 12.09.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 1 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Vodní hamr v Dobřívě byl po dlouhé rekonstrukci slavnostně otevřen URL  
TV , Datum: 12.09.2020 , Zdroj: youtube.cz TV , Autor: Plzeňský kraj  , Provozovatel: YOUTUBE-CZ 

DNY VĚDY A TECHNIKY: Přijďte si vyzkoušet, že věda je zábava! URL  
TV , Datum: 12.09.2020 , Zdroj: youtube.cz TV , Autor: Plzeňský kraj  , Provozovatel: YOUTUBE-CZ 

EXPOZICI HOROLEZECTVÍ ROZŠÍŘÍ SÍŇ VILÉMA HECKELA URL  
WEB , Datum: 13.09.2020 , Zdroj: turnovskovakci.cz , Autor: Pavel Charousek , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: 
turnovskovakci.cz 

Plzeňské Dny Vědy a techniky opět s účastí zdravotnických záchranářů URL  
WEB , Datum: 14.09.2020 , Zdroj: modrahvezdazivota.cz , Celková návštěvnost: 6 000 , Vydavatel: modrahvezdazivota.cz 



181

71/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 07.09.2020 - seznamzpravy.cz N1 URL, genus.cz N1 URL  

Nenechte si ujít plzeňské Dny vědy a techniky URL  
WEB , Datum: 08.09.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Veronika Albrechtová  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: Aktuální dění 

ROKYCANSKO  
TISK , Datum: 09.09.2020 , Zdroj: Západočeský týdeník  , Strana: 3 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: 
Kultura 

V pátek začínají v Plzni Dny vědy a techniky. Letos nabídnou 35 interaktivních expozic 
URL  
WEB , Datum: 09.09.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Jiřincová  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: Věda 

Muzeum církevního umění vystavuje pohřební roucha českých králů URL  
WEB , Datum: 09.09.2020 , Zdroj: proglas.cz , Autor: Jana Kuklová  , Celková návštěvnost: 86 120 , Vydavatel: proglas.cz 

Do hamru lze v sobotu za polovic URL  
WEB , Datum: 10.09.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 10.09.2020 - Rokycanský deník N1  

Do hamru lze pozítří za polovic  
TISK , Datum: 10.09.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 2 , Autor: VÁCLAV HAVRÁNEK , Vytištěno: 1 130 , 
Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Obsahové duplicity: 10.09.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Vilém Heckel URL  
WEB , Datum: 10.09.2020 , Zdroj: sematam.cz , Celková návštěvnost: 8 500 , Vydavatel: sematam.cz 

Tipy na víkend: Akce na památkách, festivaly i otevřené letiště URL  
WEB , Datum: 10.09.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

Tipy na víkend v Plzeňském kraji URL  
WEB , Datum: 10.09.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Iva Kokešová  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: ČESKÝ 
ROZHLAS , Rubrika: Tipy na výlet  

Bavte se o víkendu! Tipy na 12. a 13. září URL  
WEB , Datum: 10.09.2020 , Zdroj: qap.cz , Autor: Ivo Kahánek, Plzni Ve  , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP 
PRODUCTION s.r.o. 

Prohlídka některých památek za poloviční cenu URL  
WEB , Datum: 10.09.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Dny vědy a techniky od pátku ukážou, že věda je zábava URL  
WEB , Datum: 10.09.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: regionplzen.cz 

Dny vědy a techniky nabídnou nové expozice  
TISK , Datum: 11.09.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 1 , Autor: (pro) , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Výběr z médií: žádané roušky, chybějící pravidla pro hoteliéry na horách a levnější 
topení URL  

72/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 11.09.2020 , Zdroj: irozhlas.cz , Autor: Kateřina Součková  , Celková návštěvnost: 5 770 000 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Zprávy z domova 

Vodní hamr v Dobřívě: místo, kde se současnost prolíná s historií URL  
WEB , Datum: 11.09.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Dobrovolná  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Tipy na výlet 

Vyrývané s láskou. Lidová ornamentika Plzeňska URL  
WEB , Datum: 11.09.2020 , Zdroj: turistika.cz , Celková návštěvnost: 405 500 , Vydavatel: Turistika.cz s.r.o 

Výstava Vilém Heckel 100 je předzvěstí expozice slavného horolezce URL  
WEB , Datum: 11.09.2020 , Zdroj: nasepojizeri.cz , Autor: Naše Pojizeří  , Celková návštěvnost: 2 752 , Vydavatel: 
nasepojizeri.cz 

V Dobřívě se po velké rekonstrukci otevřel místní vodní hamr URL  
WEB , Datum: 11.09.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Dny evropského dědictví otevírají lidem nejzajímavější památky regionu URL  
WEB , Datum: 12.09.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

Dny vědy a techniky: z centra Plzně je obří vědecká laboratoř  
TISK , Datum: 12.09.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 14 , Autor: — Klára Mrázová  , Vytištěno: 109 368 , 
Prodáno: 94 148 , Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Víkendové tipy  
TISK , Datum: 12.09.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 14 , Autor: (tx) , Vytištěno: 109 368 , Prodáno: 94 148 , 
Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

V Dobřívě se po velké rekonstrukci otevřel místní vodní hamr URL  
WEB , Datum: 12.09.2020 , Zdroj: enviweb.cz , Celková návštěvnost: 66 090 , Vydavatel: EnviWeb s.r.o. 

V Dobřívě se po velké rekonstrukci otevřel místní vodní hamr URL  
WEB , Datum: 12.09.2020 , Zdroj: ekolist.cz , Autor: 12.9.2020 00:45 / DOBŘÍV ( ČTK )  , Celková návštěvnost: 795 580 , 
Vydavatel: Brontosauří ekocentrum Zelený klub  

Vodní hamr v Dobřívě byl slavnostně otevřen  
TISK , Datum: 12.09.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 53 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Deník extra - zpravodajství 

Plzeň žije technikou  
TISK , Datum: 12.09.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 1 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Vodní hamr v Dobřívě byl po dlouhé rekonstrukci slavnostně otevřen URL  
TV , Datum: 12.09.2020 , Zdroj: youtube.cz TV , Autor: Plzeňský kraj  , Provozovatel: YOUTUBE-CZ 

DNY VĚDY A TECHNIKY: Přijďte si vyzkoušet, že věda je zábava! URL  
TV , Datum: 12.09.2020 , Zdroj: youtube.cz TV , Autor: Plzeňský kraj  , Provozovatel: YOUTUBE-CZ 

EXPOZICI HOROLEZECTVÍ ROZŠÍŘÍ SÍŇ VILÉMA HECKELA URL  
WEB , Datum: 13.09.2020 , Zdroj: turnovskovakci.cz , Autor: Pavel Charousek , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: 
turnovskovakci.cz 

Plzeňské Dny Vědy a techniky opět s účastí zdravotnických záchranářů URL  
WEB , Datum: 14.09.2020 , Zdroj: modrahvezdazivota.cz , Celková návštěvnost: 6 000 , Vydavatel: modrahvezdazivota.cz 



182

73/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Na náměstí a před muzeum se po roce vrátily Dny vědy a techniky URL  
WEB , Datum: 15.09.2020 , Zdroj: zcu.cz , Celková návštěvnost: 114 , Vydavatel: Západočeská univerzita v Plzni  

Tip Deníku: Výstava ukazuje pohřební výbavu králů URL  
WEB , Datum: 16.09.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Ostatní tipy 

Plzeň ožila vědou a technikou  
TISK , Datum: 16.09.2020 , Zdroj: Západočeský týdeník  , Strana: 8 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: 
Zpravodajství z regionu  

Z královských hrobů  
TISK , Datum: 16.09.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Nové tratě i zázemí. Cyklisty v Plzni čeká mnoho novinek URL  
WEB , Datum: 17.09.2020 , Zdroj: blesk.cz , Celková návštěvnost: 25 850 000 , Vydavatel: CZECH NEWS CENTER, a.s. , 
Rubrika: Cestování 

Kolo pro život míří do Plzně. Zahájí ho sportovní den pro děti  
TISK , Datum: 17.09.2020 , Zdroj: Domažlický deník   +1 , Strana: 14 , Autor: (ks) , Vytištěno: 1 390 , Čtenost: 12 052 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Sport 

Obsahové duplicity: 17.09.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL  

Komentované prohlídky výstavou "Co je psáno, to je dáno" URL  
WEB , Datum: 17.09.2020 , Zdroj: sematam.cz , Celková návštěvnost: 8 500 , Vydavatel: sematam.cz 

Nové zázemí i trasy. Kolo pro život míří do Plzně URL  
WEB , Datum: 17.09.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +1 , Autor: Karel Sopr , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Ostatní sporty 

Obsahové duplicity: 17.09.2020 - Domažlický deník N1  

Výstava Voda a civilizace v Plzeňském kraji potrvá do 14. října URL  
WEB , Datum: 17.09.2020 , Zdroj: plzensky-kraj.cz  +2 , Autor: Mgr René Zeithaml  , Celková návštěvnost: 3 500 , 
Vydavatel: plzensky-kraj.cz 

Obsahové duplicity: 22.09.2020 - komunalniekologie.cz - N1 URL, komunalniekologie.cz - N1 URL  

Svět hendikepovaných, výstava plná překážek  
TISK , Datum: 18.09.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 12 , Autor: (ib) , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , Čtenost: 215 477 , 
Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy 

Muzeum přibližuje život s handicapem  
TV , Datum: 18.09.2020 , Zdroj: ZAK TV  +1 , Zpráva: 5 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Obsahové duplicity: 20.09.2020 - 20:00 N1  

Výstava Voda a civilizace v Plzeňském kraji potrvá do 14. října URL  
TV , Datum: 18.09.2020 , Zdroj: youtube.cz TV , Autor: Plzeňský kraj  , Provozovatel: YOUTUBE-CZ 

Festival Plzeňské dvorky v Národopisném muzeu Plzeňska URL  
WEB , Datum: 19.09.2020 , Zdroj: Akce.cz , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: Akce.cz 

Lidové výtvarné projevy, ale i kutilství jsou předmětem zájmu Národopisného muzea 
Plzeňska URL  
WEB , Datum: 19.09.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Michaela Vondráčková, Eva Figurová  , Celková návštěvnost: 

74/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

73 857 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: Folklór 

Jak se žije postiženým lidem? Přiblíží to výstava Lidé odvedle URL  
WEB , Datum: 19.09.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Díky stavbě této budovy se mezi nepomucký lid dostala káva URL  
WEB , Datum: 20.09.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Dobrovolná  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Architektura 

Muzeum přibližuje život s handicapem  
TV , Datum: 20.09.2020 , Zdroj: ZAK TV  +1 , Zpráva: 5 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Obsahové duplicity: 18.09.2020 - 20:00 N1  

Náhled do světa lidí s hendikepem přiblíží výstava Lidé odvedle URL  
WEB , Datum: 21.09.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Po 28 letech změna v čele Západočeského muzea v Plzni, povede ho Orna URL  
WEB , Datum: 21.09.2020 , Zdroj: aktualne.cz , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 29 230 000 , Vydavatel: Economia, a.s. , 
Rubrika: Výtvarné umění 

Muzeum má nového ředitele  
TISK , Datum: 22.09.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +1 , Strana: 2 , Autor: (bh) , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region 

Obsahové duplicity: 22.09.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL  

Unikátní hamr je znovu v provozu  
TISK , Datum: 22.09.2020 , Zdroj: Naše rodina  , Strana: 11 , Vytištěno: 13 000 , Vydavatel: JUDr. František Talián - 
FORTUNA , Rubrika: Zápisník Aloise Žižky 

Novým ředitelem Západočeského muzea v Plzni bude archeolog Orna URL  
WEB , Datum: 22.09.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Západočeské muzeum má nového ředitele, do funkce nastoupí v lednu URL  
WEB , Datum: 22.09.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +1 , Autor: Barbora Hájková  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 22.09.2020 - Plzeňský deník N1  

Západočeské muzeum v Plzni bude mít nového ředitele URL  
WEB , Datum: 22.09.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Výstava Voda a civilizace v Plzeňském kraji potrvá do 14. října URL  
WEB , Datum: 22.09.2020 , Zdroj: komunalniekologie.cz  +2 , Celková návštěvnost: 1 765 , Vydavatel: Ekologie v praxi, 
z.s. 

Obsahové duplicity: 22.09.2020 - komunalniekologie.cz N1 URL , 17.09.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL  

Reportáž z výletu do Plzně: Tohle byste s dětmi minout neměli URL  
WEB , Datum: 22.09.2020 , Zdroj: zena-in.cz , Celková návštěvnost: 1 480 000 , Vydavatel: Žena-in.cz 

Plzeň plná bublinek  
TISK , Datum: 22.09.2020 , Zdroj: Čas pro hvězdy , Strana: 30 , Autor: Marta Šindelářová  , Vytištěno: 54 880 , 
Prodáno: 34 587 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Čas na cestování 

Výstava Voda a civilizace v Plzeňském kraji potrvá do 14. října URL  
WEB , Datum: 22.09.2020 , Zdroj: komunalniekologie.cz  +2 , Celková návštěvnost: 1 765 , Vydavatel: Ekologie v praxi, 
z.s. 



183

73/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Na náměstí a před muzeum se po roce vrátily Dny vědy a techniky URL  
WEB , Datum: 15.09.2020 , Zdroj: zcu.cz , Celková návštěvnost: 114 , Vydavatel: Západočeská univerzita v Plzni  

Tip Deníku: Výstava ukazuje pohřební výbavu králů URL  
WEB , Datum: 16.09.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Ostatní tipy 

Plzeň ožila vědou a technikou  
TISK , Datum: 16.09.2020 , Zdroj: Západočeský týdeník  , Strana: 8 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: 
Zpravodajství z regionu  

Z královských hrobů  
TISK , Datum: 16.09.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Nové tratě i zázemí. Cyklisty v Plzni čeká mnoho novinek URL  
WEB , Datum: 17.09.2020 , Zdroj: blesk.cz , Celková návštěvnost: 25 850 000 , Vydavatel: CZECH NEWS CENTER, a.s. , 
Rubrika: Cestování 

Kolo pro život míří do Plzně. Zahájí ho sportovní den pro děti  
TISK , Datum: 17.09.2020 , Zdroj: Domažlický deník   +1 , Strana: 14 , Autor: (ks) , Vytištěno: 1 390 , Čtenost: 12 052 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Sport 

Obsahové duplicity: 17.09.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL  

Komentované prohlídky výstavou "Co je psáno, to je dáno" URL  
WEB , Datum: 17.09.2020 , Zdroj: sematam.cz , Celková návštěvnost: 8 500 , Vydavatel: sematam.cz 

Nové zázemí i trasy. Kolo pro život míří do Plzně URL  
WEB , Datum: 17.09.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +1 , Autor: Karel Sopr , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Ostatní sporty 

Obsahové duplicity: 17.09.2020 - Domažlický deník N1  

Výstava Voda a civilizace v Plzeňském kraji potrvá do 14. října URL  
WEB , Datum: 17.09.2020 , Zdroj: plzensky-kraj.cz  +2 , Autor: Mgr René Zeithaml  , Celková návštěvnost: 3 500 , 
Vydavatel: plzensky-kraj.cz 

Obsahové duplicity: 22.09.2020 - komunalniekologie.cz - N1 URL, komunalniekologie.cz - N1 URL  

Svět hendikepovaných, výstava plná překážek  
TISK , Datum: 18.09.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 12 , Autor: (ib) , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , Čtenost: 215 477 , 
Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy 

Muzeum přibližuje život s handicapem  
TV , Datum: 18.09.2020 , Zdroj: ZAK TV  +1 , Zpráva: 5 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Obsahové duplicity: 20.09.2020 - 20:00 N1  

Výstava Voda a civilizace v Plzeňském kraji potrvá do 14. října URL  
TV , Datum: 18.09.2020 , Zdroj: youtube.cz TV , Autor: Plzeňský kraj  , Provozovatel: YOUTUBE-CZ 

Festival Plzeňské dvorky v Národopisném muzeu Plzeňska URL  
WEB , Datum: 19.09.2020 , Zdroj: Akce.cz , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: Akce.cz 

Lidové výtvarné projevy, ale i kutilství jsou předmětem zájmu Národopisného muzea 
Plzeňska URL  
WEB , Datum: 19.09.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Michaela Vondráčková, Eva Figurová  , Celková návštěvnost: 

74/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

73 857 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: Folklór 

Jak se žije postiženým lidem? Přiblíží to výstava Lidé odvedle URL  
WEB , Datum: 19.09.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Díky stavbě této budovy se mezi nepomucký lid dostala káva URL  
WEB , Datum: 20.09.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Kateřina Dobrovolná  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Architektura 

Muzeum přibližuje život s handicapem  
TV , Datum: 20.09.2020 , Zdroj: ZAK TV  +1 , Zpráva: 5 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Obsahové duplicity: 18.09.2020 - 20:00 N1  

Náhled do světa lidí s hendikepem přiblíží výstava Lidé odvedle URL  
WEB , Datum: 21.09.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Po 28 letech změna v čele Západočeského muzea v Plzni, povede ho Orna URL  
WEB , Datum: 21.09.2020 , Zdroj: aktualne.cz , Autor: ČTK , Celková návštěvnost: 29 230 000 , Vydavatel: Economia, a.s. , 
Rubrika: Výtvarné umění 

Muzeum má nového ředitele  
TISK , Datum: 22.09.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +1 , Strana: 2 , Autor: (bh) , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region 

Obsahové duplicity: 22.09.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL  

Unikátní hamr je znovu v provozu  
TISK , Datum: 22.09.2020 , Zdroj: Naše rodina  , Strana: 11 , Vytištěno: 13 000 , Vydavatel: JUDr. František Talián - 
FORTUNA , Rubrika: Zápisník Aloise Žižky 

Novým ředitelem Západočeského muzea v Plzni bude archeolog Orna URL  
WEB , Datum: 22.09.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Západočeské muzeum má nového ředitele, do funkce nastoupí v lednu URL  
WEB , Datum: 22.09.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +1 , Autor: Barbora Hájková  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 22.09.2020 - Plzeňský deník N1  

Západočeské muzeum v Plzni bude mít nového ředitele URL  
WEB , Datum: 22.09.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Výstava Voda a civilizace v Plzeňském kraji potrvá do 14. října URL  
WEB , Datum: 22.09.2020 , Zdroj: komunalniekologie.cz  +2 , Celková návštěvnost: 1 765 , Vydavatel: Ekologie v praxi, 
z.s. 

Obsahové duplicity: 22.09.2020 - komunalniekologie.cz N1 URL , 17.09.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL  

Reportáž z výletu do Plzně: Tohle byste s dětmi minout neměli URL  
WEB , Datum: 22.09.2020 , Zdroj: zena-in.cz , Celková návštěvnost: 1 480 000 , Vydavatel: Žena-in.cz 

Plzeň plná bublinek  
TISK , Datum: 22.09.2020 , Zdroj: Čas pro hvězdy , Strana: 30 , Autor: Marta Šindelářová  , Vytištěno: 54 880 , 
Prodáno: 34 587 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Čas na cestování 

Výstava Voda a civilizace v Plzeňském kraji potrvá do 14. října URL  
WEB , Datum: 22.09.2020 , Zdroj: komunalniekologie.cz  +2 , Celková návštěvnost: 1 765 , Vydavatel: Ekologie v praxi, 
z.s. 



184

75/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 22.09.2020 - komunalniekologie.cz N1 URL , 17.09.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL  

Zmizelý svět kalamářů můžete v Národopisném muzeu Plzeňska objevovat až do 17. 
ledna URL  
WEB , Datum: 22.09.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Soňa Vaicenbacherová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Hobby 

Ředitelem Západočeského muzea v Plzni bude Jiří Orna  
TISK , Datum: 23.09.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 13 , Autor: (ČTK) , Vytištěno: 109 368 , Prodáno: 94 148 , 
Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Rokycanské bienále grafiky  
TISK , Datum: 23.09.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 1 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Rokycanské bienále grafiky URL  
WEB , Datum: 23.09.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 25 116 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Výstava Svět středověkých her získala Zlatého mamuta URL  
WEB , Datum: 23.09.2020 , Zdroj: regionalist.cz , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: regionalist.cz 

Muzeum církevního umění vystavuje předměty z královských hrobů URL  
WEB , Datum: 23.09.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Iva Štěpánková  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: Kultura 

První místo pro výstavu Aleše Hocha URL  
WEB , Datum: 23.09.2020 , Zdroj: vysocina-news.cz , Autor: Dana Oberreiterová  , Celková návštěvnost: 2 752 , Vydavatel: 
vysocina-news.cz 

PLZEŇ v září září!  
TISK , Datum: 23.09.2020 , Zdroj: Chvilka pro tebe , Strana: 28 , Autor: Milan Šefl  , Vytištěno: 85 576 , Prodáno: 58 204 , 
Čtenost: 332 122 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Výlety 

Druhý ročník Plzeňského podzimu nabídne šest koncertů URL  
WEB , Datum: 23.09.2020 , Zdroj: klasikaplus.cz , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: klasikaplus.cz 

REGIONPLZEN.CZ URL  
WEB , Datum: 24.09.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: regionplzen.cz 

Výstava Svět středověkých her získala 1. místo URL  
WEB , Datum: 24.09.2020 , Zdroj: novinykraje.cz , Autor: Ivana Kňazová  , Celková návštěvnost: 106 360 , Vydavatel: 
Regionální vydavatelství s.r.o.  

Den české státnosti 2020 URL  
WEB , Datum: 24.09.2020 , Zdroj: atlasceska.cz , Celková návštěvnost: 9 358 , Vydavatel: Atlas Česka, s.r.o. 

Jak se žilo v Plzni za císaře „Procházky“ URL  
WEB , Datum: 24.09.2020 , Zdroj: kosmas.cz , Autor: Eva Mušková  , Celková návštěvnost: 777 920 , Vydavatel: kosmas.cz 

Průvodce intimním životem zvířat s vyprávěním nebude. Západočeské muzeum ruší 
komentované prohlídky URL  
WEB , Datum: 25.09.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Vilém Heckel 1918-1970  

76/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

TISK , Datum: 26.09.2020 , Zdroj: Jablonecký deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 630 , Čtenost: 1 202 , Vydavatel: VLTAVA LABE 
MEDIA, a.s. , Rubrika: Jablonecko/Region 

Projekt Ústavu pro archeologii FF UK získal cenu Zlatý mamut za nejlepší výsledky v 
popularizaci archeologie URL  
WEB , Datum: 26.09.2020 , Zdroj: ff.cuni.cz , Celková návštěvnost: 347 020 , Vydavatel: ff.cuni.cz 

Žně a jejich ukončení byly pro naše předky důležité. Dožínky slavíme dodnes URL  
WEB , Datum: 26.09.2020 , Zdroj: boleslavsky.denik.cz , Autor: Zuzana Kodrlová Zelenková  , Celková návštěvnost: 
186 130 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Premiéra: 27. 9. 2020 10:00 na ČT1 27 zhlédnutí Sledujete živě: Toulavá kamera 30 min / 
další Magazíny » URL  
WEB , Datum: 27.09.2020 , Zdroj: ceskatelevize.cz , Celková návštěvnost: 17 760 000 , Vydavatel: ceskatelevize.cz 

Hlasujte v anketě Turistické novinky 2020. Třeba pro Zoo Olomouc či hrad Helfštýn URL  
WEB , Datum: 27.09.2020 , Zdroj: pvnovinky.cz , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: pvnovinky.cz 

Zajímavá muzea po celém Česku URL  
WEB , Datum: 28.09.2020 , Zdroj: nasehvezdy.cz , Celková návštěvnost: 167 880 , Vydavatel: nasehvezdy.cz 

Geopark Barrandien je národním geoparkem, oficiální certifikací vyvrcholily 
několikaleté snahy Ekologického centra Orlov URL  
WEB , Datum: 28.09.2020 , Zdroj: vecerni-praha.cz  +1 , Celková návštěvnost: 3 840 , Vydavatel: Spolek Křídla Života 

Obsahové duplicity: 29.09.2020 - komunalniekologie.cz N1 URL  

VÝSTAVA  
TISK , Datum: 29.09.2020 , Zdroj: Překvapení  , Strana: 3 , Vytištěno: 61 297 , Prodáno: 40 974 , Čtenost: 177 376 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. 

Tipy na víkend: Projděte si Pivovarské muzeum se sladovníkem a novou výstavu URL  
WEB , Datum: 29.09.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

Eva Roučka dobývá Plzeň URL  
WEB , Datum: 29.09.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 29.09.2020 - Rokycanský deník N1  

Eva Roučka dobývá Plzeň  
TISK , Datum: 29.09.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 2 , Autor: (jkr) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Obsahové duplicity: 29.09.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Barrandien je národním geoparkem. Cesta po mořském dně vede i částí Plzeňského 
kraje URL  
WEB , Datum: 29.09.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Autor: Národní Park Barrandien  , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Jihlavská muzejní výstava o hrách středověku získala Zlatého mamuta URL  
WEB , Datum: 29.09.2020 , Zdroj: jihlavske-listy.cz , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: jihlavske-listy.cz 

Svět handicapovaných přibližuje výstava v Západočeském muzeu v Plzni URL  
WEB , Datum: 29.09.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Iva Štěpánková  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Životní styl  



185

75/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Obsahové duplicity: 22.09.2020 - komunalniekologie.cz N1 URL , 17.09.2020 - plzensky-kraj.cz N1 URL  

Zmizelý svět kalamářů můžete v Národopisném muzeu Plzeňska objevovat až do 17. 
ledna URL  
WEB , Datum: 22.09.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Soňa Vaicenbacherová  , Celková návštěvnost: 73 857 , 
Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Hobby 

Ředitelem Západočeského muzea v Plzni bude Jiří Orna  
TISK , Datum: 23.09.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 13 , Autor: (ČTK) , Vytištěno: 109 368 , Prodáno: 94 148 , 
Čtenost: 497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Rokycanské bienále grafiky  
TISK , Datum: 23.09.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 1 , Autor: (hav) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Rokycanské bienále grafiky URL  
WEB , Datum: 23.09.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 25 116 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Výstava Svět středověkých her získala Zlatého mamuta URL  
WEB , Datum: 23.09.2020 , Zdroj: regionalist.cz , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: regionalist.cz 

Muzeum církevního umění vystavuje předměty z královských hrobů URL  
WEB , Datum: 23.09.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Iva Štěpánková  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: Kultura 

První místo pro výstavu Aleše Hocha URL  
WEB , Datum: 23.09.2020 , Zdroj: vysocina-news.cz , Autor: Dana Oberreiterová  , Celková návštěvnost: 2 752 , Vydavatel: 
vysocina-news.cz 

PLZEŇ v září září!  
TISK , Datum: 23.09.2020 , Zdroj: Chvilka pro tebe , Strana: 28 , Autor: Milan Šefl  , Vytištěno: 85 576 , Prodáno: 58 204 , 
Čtenost: 332 122 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Výlety 

Druhý ročník Plzeňského podzimu nabídne šest koncertů URL  
WEB , Datum: 23.09.2020 , Zdroj: klasikaplus.cz , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: klasikaplus.cz 

REGIONPLZEN.CZ URL  
WEB , Datum: 24.09.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: regionplzen.cz 

Výstava Svět středověkých her získala 1. místo URL  
WEB , Datum: 24.09.2020 , Zdroj: novinykraje.cz , Autor: Ivana Kňazová  , Celková návštěvnost: 106 360 , Vydavatel: 
Regionální vydavatelství s.r.o.  

Den české státnosti 2020 URL  
WEB , Datum: 24.09.2020 , Zdroj: atlasceska.cz , Celková návštěvnost: 9 358 , Vydavatel: Atlas Česka, s.r.o. 

Jak se žilo v Plzni za císaře „Procházky“ URL  
WEB , Datum: 24.09.2020 , Zdroj: kosmas.cz , Autor: Eva Mušková  , Celková návštěvnost: 777 920 , Vydavatel: kosmas.cz 

Průvodce intimním životem zvířat s vyprávěním nebude. Západočeské muzeum ruší 
komentované prohlídky URL  
WEB , Datum: 25.09.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Vilém Heckel 1918-1970  

76/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

TISK , Datum: 26.09.2020 , Zdroj: Jablonecký deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 630 , Čtenost: 1 202 , Vydavatel: VLTAVA LABE 
MEDIA, a.s. , Rubrika: Jablonecko/Region 

Projekt Ústavu pro archeologii FF UK získal cenu Zlatý mamut za nejlepší výsledky v 
popularizaci archeologie URL  
WEB , Datum: 26.09.2020 , Zdroj: ff.cuni.cz , Celková návštěvnost: 347 020 , Vydavatel: ff.cuni.cz 

Žně a jejich ukončení byly pro naše předky důležité. Dožínky slavíme dodnes URL  
WEB , Datum: 26.09.2020 , Zdroj: boleslavsky.denik.cz , Autor: Zuzana Kodrlová Zelenková  , Celková návštěvnost: 
186 130 , Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Premiéra: 27. 9. 2020 10:00 na ČT1 27 zhlédnutí Sledujete živě: Toulavá kamera 30 min / 
další Magazíny » URL  
WEB , Datum: 27.09.2020 , Zdroj: ceskatelevize.cz , Celková návštěvnost: 17 760 000 , Vydavatel: ceskatelevize.cz 

Hlasujte v anketě Turistické novinky 2020. Třeba pro Zoo Olomouc či hrad Helfštýn URL  
WEB , Datum: 27.09.2020 , Zdroj: pvnovinky.cz , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: pvnovinky.cz 

Zajímavá muzea po celém Česku URL  
WEB , Datum: 28.09.2020 , Zdroj: nasehvezdy.cz , Celková návštěvnost: 167 880 , Vydavatel: nasehvezdy.cz 

Geopark Barrandien je národním geoparkem, oficiální certifikací vyvrcholily 
několikaleté snahy Ekologického centra Orlov URL  
WEB , Datum: 28.09.2020 , Zdroj: vecerni-praha.cz  +1 , Celková návštěvnost: 3 840 , Vydavatel: Spolek Křídla Života 

Obsahové duplicity: 29.09.2020 - komunalniekologie.cz N1 URL  

VÝSTAVA  
TISK , Datum: 29.09.2020 , Zdroj: Překvapení  , Strana: 3 , Vytištěno: 61 297 , Prodáno: 40 974 , Čtenost: 177 376 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. 

Tipy na víkend: Projděte si Pivovarské muzeum se sladovníkem a novou výstavu URL  
WEB , Datum: 29.09.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

Eva Roučka dobývá Plzeň URL  
WEB , Datum: 29.09.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +1 , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Rokycansko 

Obsahové duplicity: 29.09.2020 - Rokycanský deník N1  

Eva Roučka dobývá Plzeň  
TISK , Datum: 29.09.2020 , Zdroj: Rokycanský deník   +1 , Strana: 2 , Autor: (jkr) , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Obsahové duplicity: 29.09.2020 - rokycansky.denik.cz N1 URL  

Barrandien je národním geoparkem. Cesta po mořském dně vede i částí Plzeňského 
kraje URL  
WEB , Datum: 29.09.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Autor: Národní Park Barrandien  , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Jihlavská muzejní výstava o hrách středověku získala Zlatého mamuta URL  
WEB , Datum: 29.09.2020 , Zdroj: jihlavske-listy.cz , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: jihlavske-listy.cz 

Svět handicapovaných přibližuje výstava v Západočeském muzeu v Plzni URL  
WEB , Datum: 29.09.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Iva Štěpánková  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Životní styl  



186

77/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Geopark Barrandien je národním geoparkem URL  
WEB , Datum: 29.09.2020 , Zdroj: komunalniekologie.cz  +1 , Celková návštěvnost: 1 765 , Vydavatel: Ekologie v praxi, 
z.s. 

Obsahové duplicity: 28.09.2020 - vecerni-praha.cz N1 URL  

KULTURA / Rokycansko, Tachovsko  
TISK , Datum: 30.09.2020 , Zdroj: Týdeník Klatovska  , Strana: 17 , Vytištěno: 2 600 , Čtenost: 11 440 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: KULTURA / Rokycansko, Tachovsko 

Zajímavá muzea po celém Česku  
TISK , Datum: 30.09.2020 , Zdroj: Moje sladké tajemství , Strana: 40 , Vydavatel: RF Hobby s.r.o. , Rubrika: S tajemstvím 
na cesty 

Tipy na víkend: Den architektury slaví, podzemí zve na procházky s baterkami URL  
WEB , Datum: 01.10.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

SOUTĚŽ: Jak se jmenuje trilogie o plzeňském nářečí, místních jménech a názvech ulic? 
URL  
WEB , Datum: 04.10.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Vydavatel: ceskypohled.eu 

pá 02.10.2020 - 21.03.2021 Národopisné muzeum Plzeňska, průjezd Chotěšovského 
domu URL  
WEB , Datum: 04.10.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: regionplzen.cz 

Tipy na víkend: Vyražte na výstavu, stopovačku nebo za lvíčaty URL  
WEB , Datum: 05.10.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

Ve středu se bude číst až do noci, proběhne Noc literatury URL  
WEB , Datum: 06.10.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Funerální textilie z královských hrobů  
TISK , Datum: 06.10.2020 , Zdroj: Katolický týdeník  , Strana: 7 , Autor: (alo) , Vydavatel: Katolický týdeník, s.r.o.  , Rubrika: 
Diecézní zpravodajství  

Legendární plzeňský fotograf Jiří Plzák vzpomíná URL  
WEB , Datum: 07.10.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Plzeň odhaluje své historické podzemí URL  
WEB , Datum: 07.10.2020 , Zdroj: ttg.cz  +3 , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: ttg.cz 

Obsahové duplicity: 08.10.2020 - jotopcestovani.cz N1 URL, jomagazin.cz N1 URL , 07.10.2020 - tojesenzace.cz N1 URL  

Výstava Plzeň pod zemí v Pivovarském muzeu oslavuje 35 let pozoruhodné prohlídkové 
trasy URL  
WEB , Datum: 07.10.2020 , Zdroj: tojesenzace.cz  +3 , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: tojesenzace.cz 

Obsahové duplicity: 08.10.2020 - jotopcestovani.cz N1 URL, jomagazin.cz N1 URL , 07.10.2020 - ttg.cz N1 URL  

Tipy na víkend: Zajděte si na festival dokumentů, nabízí se i řada výstav URL  
WEB , Datum: 08.10.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

Odložená Skupova Plzeň má nabídnout 40 představení. Nezruší ji Prymula? URL  

78/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 08.10.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Měsíčník Plzeňský kraj 2020/9 URL  
WEB , Datum: 08.10.2020 , Zdroj: plzensky-kraj.cz , Autor: Mgr René Zeithaml  , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: 
plzensky-kraj.cz 

Výstava Plzeň pod zemí v Pivovarském muzeu oslavuje 35 let pozoruhodné prohlídkové 
trasy URL  
WEB , Datum: 08.10.2020 , Zdroj: jotopcestovani.cz  +3 , Celková návštěvnost: 11 869 , Vydavatel: Quantum Media 
Production s.r.o. 

Obsahové duplicity: 08.10.2020 - jomagazin.cz N1 URL , 07.10.2020 - ttg.cz N1 URL, tojesenzace.cz N1 URL  

Výstava Plzeň pod zemí v Pivovarském muzeu oslavuje 35 let pozoruhodné prohlídkové 
trasy URL  
WEB , Datum: 08.10.2020 , Zdroj: jomagazin.cz  +3 , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: jomagazin.cz 

Obsahové duplicity: 08.10.2020 - jotopcestovani.cz N1 URL , 07.10.2020 - ttg.cz N1 URL, tojesenzace.cz N1 URL  

Výstava Plzeň pod zemí v Pivovarském muzeu oslavuje 35 let pozoruhodné prohlídkové 
trasy URL  
WEB , Datum: 08.10.2020 , Zdroj: stylemagazin.cz , Autor: Výstava Plzeň  , Celková návštěvnost: 8 500 , Vydavatel: 
stylemagazin.cz 

OBRAZEM: Na noci literatury četli herci divadla Sklep URL  
WEB , Datum: 08.10.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Milan Říský , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Sklepáci četli i na půdě  
TISK , Datum: 09.10.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 3 , Autor: (red) , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Podzimní Plzeň hraje všemi barvami URL  
WEB , Datum: 09.10.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Autor: Proměny Loosových  , Celková návštěvnost: 1 570 000 , 
Vydavatel: Česká centrála cestovního ruchu - CzechTourism 

Svatební salony ožily v muzeu  
TISK , Datum: 09.10.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA LABE 
MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Špičky loutkového divadla se sejdou v Plzni URL  
WEB , Datum: 09.10.2020 , Zdroj: divadelni-noviny.cz , Autor: Gabriela Špalková  , Celková návštěvnost: 25 000 , 
Vydavatel: divadelni-noviny.cz 

34. ročník festivalu Skupova Plzeň URL  
WEB , Datum: 12.10.2020 , Zdroj: mistnikultura.cz , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: mistnikultura.cz 

Co je psáno, to je dáno… URL  
WEB , Datum: 14.10.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: 
Folklór 

Jiří Plzák vzpomíná  
TISK , Datum: 15.10.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 2 , Autor: Eva Hubatová  , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region 

ZAHRÁDKÁŘI MEZI LOUTKAMI  
TISK , Datum: 16.10.2020 , Zdroj: Blovické noviny , Strana: 34 , Autor: Hana Menclová  , Vydavatel: Městský úřad Blovice  , 



187

77/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Geopark Barrandien je národním geoparkem URL  
WEB , Datum: 29.09.2020 , Zdroj: komunalniekologie.cz  +1 , Celková návštěvnost: 1 765 , Vydavatel: Ekologie v praxi, 
z.s. 

Obsahové duplicity: 28.09.2020 - vecerni-praha.cz N1 URL  

KULTURA / Rokycansko, Tachovsko  
TISK , Datum: 30.09.2020 , Zdroj: Týdeník Klatovska  , Strana: 17 , Vytištěno: 2 600 , Čtenost: 11 440 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: KULTURA / Rokycansko, Tachovsko 

Zajímavá muzea po celém Česku  
TISK , Datum: 30.09.2020 , Zdroj: Moje sladké tajemství , Strana: 40 , Vydavatel: RF Hobby s.r.o. , Rubrika: S tajemstvím 
na cesty 

Tipy na víkend: Den architektury slaví, podzemí zve na procházky s baterkami URL  
WEB , Datum: 01.10.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

SOUTĚŽ: Jak se jmenuje trilogie o plzeňském nářečí, místních jménech a názvech ulic? 
URL  
WEB , Datum: 04.10.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Vydavatel: ceskypohled.eu 

pá 02.10.2020 - 21.03.2021 Národopisné muzeum Plzeňska, průjezd Chotěšovského 
domu URL  
WEB , Datum: 04.10.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: regionplzen.cz 

Tipy na víkend: Vyražte na výstavu, stopovačku nebo za lvíčaty URL  
WEB , Datum: 05.10.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

Ve středu se bude číst až do noci, proběhne Noc literatury URL  
WEB , Datum: 06.10.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Funerální textilie z královských hrobů  
TISK , Datum: 06.10.2020 , Zdroj: Katolický týdeník  , Strana: 7 , Autor: (alo) , Vydavatel: Katolický týdeník, s.r.o.  , Rubrika: 
Diecézní zpravodajství  

Legendární plzeňský fotograf Jiří Plzák vzpomíná URL  
WEB , Datum: 07.10.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Plzeň odhaluje své historické podzemí URL  
WEB , Datum: 07.10.2020 , Zdroj: ttg.cz  +3 , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: ttg.cz 

Obsahové duplicity: 08.10.2020 - jotopcestovani.cz N1 URL, jomagazin.cz N1 URL , 07.10.2020 - tojesenzace.cz N1 URL  

Výstava Plzeň pod zemí v Pivovarském muzeu oslavuje 35 let pozoruhodné prohlídkové 
trasy URL  
WEB , Datum: 07.10.2020 , Zdroj: tojesenzace.cz  +3 , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: tojesenzace.cz 

Obsahové duplicity: 08.10.2020 - jotopcestovani.cz N1 URL, jomagazin.cz N1 URL , 07.10.2020 - ttg.cz N1 URL  

Tipy na víkend: Zajděte si na festival dokumentů, nabízí se i řada výstav URL  
WEB , Datum: 08.10.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Tipy na víkend 

Odložená Skupova Plzeň má nabídnout 40 představení. Nezruší ji Prymula? URL  

78/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 08.10.2020 , Zdroj: plzen.cz , Celková návštěvnost: 94 380 , Vydavatel: plzen.cz 

Měsíčník Plzeňský kraj 2020/9 URL  
WEB , Datum: 08.10.2020 , Zdroj: plzensky-kraj.cz , Autor: Mgr René Zeithaml  , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: 
plzensky-kraj.cz 

Výstava Plzeň pod zemí v Pivovarském muzeu oslavuje 35 let pozoruhodné prohlídkové 
trasy URL  
WEB , Datum: 08.10.2020 , Zdroj: jotopcestovani.cz  +3 , Celková návštěvnost: 11 869 , Vydavatel: Quantum Media 
Production s.r.o. 

Obsahové duplicity: 08.10.2020 - jomagazin.cz N1 URL , 07.10.2020 - ttg.cz N1 URL, tojesenzace.cz N1 URL  

Výstava Plzeň pod zemí v Pivovarském muzeu oslavuje 35 let pozoruhodné prohlídkové 
trasy URL  
WEB , Datum: 08.10.2020 , Zdroj: jomagazin.cz  +3 , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: jomagazin.cz 

Obsahové duplicity: 08.10.2020 - jotopcestovani.cz N1 URL , 07.10.2020 - ttg.cz N1 URL, tojesenzace.cz N1 URL  

Výstava Plzeň pod zemí v Pivovarském muzeu oslavuje 35 let pozoruhodné prohlídkové 
trasy URL  
WEB , Datum: 08.10.2020 , Zdroj: stylemagazin.cz , Autor: Výstava Plzeň  , Celková návštěvnost: 8 500 , Vydavatel: 
stylemagazin.cz 

OBRAZEM: Na noci literatury četli herci divadla Sklep URL  
WEB , Datum: 08.10.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Milan Říský , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Sklepáci četli i na půdě  
TISK , Datum: 09.10.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 3 , Autor: (red) , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Podzimní Plzeň hraje všemi barvami URL  
WEB , Datum: 09.10.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Autor: Proměny Loosových  , Celková návštěvnost: 1 570 000 , 
Vydavatel: Česká centrála cestovního ruchu - CzechTourism 

Svatební salony ožily v muzeu  
TISK , Datum: 09.10.2020 , Zdroj: Rokycanský deník  , Strana: 2 , Vytištěno: 1 130 , Čtenost: 0 , Vydavatel: VLTAVA LABE 
MEDIA, a.s. , Rubrika: Region/zpravodajství 

Špičky loutkového divadla se sejdou v Plzni URL  
WEB , Datum: 09.10.2020 , Zdroj: divadelni-noviny.cz , Autor: Gabriela Špalková  , Celková návštěvnost: 25 000 , 
Vydavatel: divadelni-noviny.cz 

34. ročník festivalu Skupova Plzeň URL  
WEB , Datum: 12.10.2020 , Zdroj: mistnikultura.cz , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: mistnikultura.cz 

Co je psáno, to je dáno… URL  
WEB , Datum: 14.10.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: 
Folklór 

Jiří Plzák vzpomíná  
TISK , Datum: 15.10.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 2 , Autor: Eva Hubatová  , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region 

ZAHRÁDKÁŘI MEZI LOUTKAMI  
TISK , Datum: 16.10.2020 , Zdroj: Blovické noviny , Strana: 34 , Autor: Hana Menclová  , Vydavatel: Městský úřad Blovice  , 



188

79/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Rubrika: ostatní 

Tip Deníku: Křídla Rokycan se vznesou později URL  
WEB , Datum: 19.10.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Ostatní tipy 

Kam za technickou památkou u nás  
TISK , Datum: 21.10.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 66 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Obory budoucnosti - technologie 

pá 23.10.2020 - 15.01.2021 Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech, malý výstavní 
sál URL  
WEB , Datum: 22.10.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: regionplzen.cz 

Blýská se na čas i na kvalitu. Škola světla Jana Pohribného MQEP 11. díl URL  
WEB , Datum: 23.10.2020 , Zdroj: fotoaparat.cz , Celková návštěvnost: 58 860 , Vydavatel: fotoaparat.cz 

Padrťské rybníky jsou jednou z nejromantičtějších oblastí Brd URL  
WEB , Datum: 29.10.2020 , Zdroj: novinky.cz , Celková návštěvnost: 109 790 000 , Vydavatel: Borgis, a.s. 

Boty jsou vážná věc URL  
WEB , Datum: 02.11.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: 
Folklór 

Kurz paličkování pro začátečníky i pokročilé 2020 Řemeslná tvorba URL  
WEB , Datum: 03.11.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: regionplzen.cz 

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny. Kariéru odstartoval jako artista na 
hrazdě URL  
WEB , Datum: 03.11.2020 , Zdroj: naseveru.net  +7 , Celková návštěvnost: 1 365 , Vydavatel: Ještě žijem, zapsaný spolek  

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - stylemagazin.cz N1 URL , 10.11.2020 - familyfreshnews.cz N1 URL , 04.11.2020 - vecerni-
praha.cz N1 URL, dychame.cz N1 URL, zpravodajstvi24.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL , 03.11.2020 - prazsky-zpravodaj.cz N1 
URL  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 03.11.2020 , Zdroj: prazsky-zpravodaj.cz  +7 , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: prazsky-
zpravodaj.cz 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - stylemagazin.cz N1 URL , 10.11.2020 - familyfreshnews.cz N1 URL , 04.11.2020 - vecerni-
praha.cz N1 URL, dychame.cz N1 URL, zpravodajstvi24.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL , 03.11.2020 - naseveru.net N1 URL  

Jedna z nejslavnějších českých loutek, Hurvínkův taťulda Spejbl, slaví už let URL  
WEB , Datum: 03.11.2020 , Zdroj: qap.cz  +1 , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Obsahové duplicity: 03.11.2020 - qap.cz N1 URL  

Jedna z nejslavnějších českých loutek, Hurvínkův taťulda Spejbl, slaví už 100 let URL  
WEB , Datum: 03.11.2020 , Zdroj: qap.cz  +1 , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Obsahové duplicity: 03.11.2020 - qap.cz N1 URL  

Taťulda Spejbl začínal v divadle jako artista, letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 04.11.2020 , Zdroj: vecerni-praha.cz  +7 , Celková návštěvnost: 3 840 , Vydavatel: Spolek Křídla Života 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - stylemagazin.cz N1 URL , 10.11.2020 - familyfreshnews.cz N1 URL , 04.11.2020 - dychame.cz 
N1 URL, zpravodajstvi24.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL , 03.11.2020 - naseveru.net N1 URL, prazsky-zpravodaj.cz N1 URL  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny. Kariéru odstartoval jako artista na 

80/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

hrazdě URL  
WEB , Datum: 04.11.2020 , Zdroj: dychame.cz  +7 , Celková návštěvnost: 16 852 , Vydavatel: LESENSKY.CZ 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - stylemagazin.cz N1 URL , 10.11.2020 - familyfreshnews.cz N1 URL , 04.11.2020 - vecerni-
praha.cz N1 URL, zpravodajstvi24.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL , 03.11.2020 - naseveru.net N1 URL, prazsky-zpravodaj.cz 
N1 URL  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny. Kariéru odstartoval jako artista na 
hrazdě URL  
WEB , Datum: 04.11.2020 , Zdroj: zpravodajstvi24.cz  +7 , Celková návštěvnost: 2 752 , Vydavatel: zpravodajstvi24.cz 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - stylemagazin.cz N1 URL , 10.11.2020 - familyfreshnews.cz N1 URL , 04.11.2020 - vecerni-
praha.cz N1 URL, dychame.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL , 03.11.2020 - naseveru.net N1 URL, prazsky-zpravodaj.cz N1 URL  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny. Kariéru odstartoval jako artista na 
hrazdě URL  
WEB , Datum: 04.11.2020 , Zdroj: statisticky.cz  +7 , Celková návštěvnost: 2 752 , Vydavatel: LESENSKY.CZ 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - stylemagazin.cz N1 URL , 10.11.2020 - familyfreshnews.cz N1 URL , 04.11.2020 - vecerni-
praha.cz N1 URL, dychame.cz N1 URL, zpravodajstvi24.cz N1 URL , 03.11.2020 - naseveru.net N1 URL, prazsky-zpravodaj.cz N1 
URL  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 05.11.2020 , Zdroj: berounsky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 81 910 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, Čtenář reportér N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, melnicky.denik.cz N1 URL, 
rakovnicky.denik.cz N1 URL  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 05.11.2020 , Zdroj: boleslavsky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí , Celková návštěvnost: 186 130 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, Čtenář reportér N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, melnicky.denik.cz N1 URL, 
rakovnicky.denik.cz N1 URL  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 05.11.2020 , Zdroj: kladensky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 173 880 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
Čtenář reportér N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, melnicky.denik.cz N1 URL, 
rakovnicky.denik.cz N1 URL  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 05.11.2020 , Zdroj: kolinsky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 104 430 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, Čtenář reportér N1 URL, + 5 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, melnicky.denik.cz N1 URL, 
rakovnicky.denik.cz N1 URL  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 05.11.2020 , Zdroj: melnicky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 15 145 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 



189

79/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Rubrika: ostatní 

Tip Deníku: Křídla Rokycan se vznesou později URL  
WEB , Datum: 19.10.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz , Autor: Václav Havránek  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Ostatní tipy 

Kam za technickou památkou u nás  
TISK , Datum: 21.10.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 66 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Obory budoucnosti - technologie 

pá 23.10.2020 - 15.01.2021 Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech, malý výstavní 
sál URL  
WEB , Datum: 22.10.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: regionplzen.cz 

Blýská se na čas i na kvalitu. Škola světla Jana Pohribného MQEP 11. díl URL  
WEB , Datum: 23.10.2020 , Zdroj: fotoaparat.cz , Celková návštěvnost: 58 860 , Vydavatel: fotoaparat.cz 

Padrťské rybníky jsou jednou z nejromantičtějších oblastí Brd URL  
WEB , Datum: 29.10.2020 , Zdroj: novinky.cz , Celková návštěvnost: 109 790 000 , Vydavatel: Borgis, a.s. 

Boty jsou vážná věc URL  
WEB , Datum: 02.11.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: 
Folklór 

Kurz paličkování pro začátečníky i pokročilé 2020 Řemeslná tvorba URL  
WEB , Datum: 03.11.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: regionplzen.cz 

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny. Kariéru odstartoval jako artista na 
hrazdě URL  
WEB , Datum: 03.11.2020 , Zdroj: naseveru.net  +7 , Celková návštěvnost: 1 365 , Vydavatel: Ještě žijem, zapsaný spolek  

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - stylemagazin.cz N1 URL , 10.11.2020 - familyfreshnews.cz N1 URL , 04.11.2020 - vecerni-
praha.cz N1 URL, dychame.cz N1 URL, zpravodajstvi24.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL , 03.11.2020 - prazsky-zpravodaj.cz N1 
URL  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 03.11.2020 , Zdroj: prazsky-zpravodaj.cz  +7 , Celková návštěvnost: 10 000 , Vydavatel: prazsky-
zpravodaj.cz 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - stylemagazin.cz N1 URL , 10.11.2020 - familyfreshnews.cz N1 URL , 04.11.2020 - vecerni-
praha.cz N1 URL, dychame.cz N1 URL, zpravodajstvi24.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL , 03.11.2020 - naseveru.net N1 URL  

Jedna z nejslavnějších českých loutek, Hurvínkův taťulda Spejbl, slaví už let URL  
WEB , Datum: 03.11.2020 , Zdroj: qap.cz  +1 , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Obsahové duplicity: 03.11.2020 - qap.cz N1 URL  

Jedna z nejslavnějších českých loutek, Hurvínkův taťulda Spejbl, slaví už 100 let URL  
WEB , Datum: 03.11.2020 , Zdroj: qap.cz  +1 , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Obsahové duplicity: 03.11.2020 - qap.cz N1 URL  

Taťulda Spejbl začínal v divadle jako artista, letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 04.11.2020 , Zdroj: vecerni-praha.cz  +7 , Celková návštěvnost: 3 840 , Vydavatel: Spolek Křídla Života 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - stylemagazin.cz N1 URL , 10.11.2020 - familyfreshnews.cz N1 URL , 04.11.2020 - dychame.cz 
N1 URL, zpravodajstvi24.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL , 03.11.2020 - naseveru.net N1 URL, prazsky-zpravodaj.cz N1 URL  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny. Kariéru odstartoval jako artista na 

80/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

hrazdě URL  
WEB , Datum: 04.11.2020 , Zdroj: dychame.cz  +7 , Celková návštěvnost: 16 852 , Vydavatel: LESENSKY.CZ 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - stylemagazin.cz N1 URL , 10.11.2020 - familyfreshnews.cz N1 URL , 04.11.2020 - vecerni-
praha.cz N1 URL, zpravodajstvi24.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL , 03.11.2020 - naseveru.net N1 URL, prazsky-zpravodaj.cz 
N1 URL  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny. Kariéru odstartoval jako artista na 
hrazdě URL  
WEB , Datum: 04.11.2020 , Zdroj: zpravodajstvi24.cz  +7 , Celková návštěvnost: 2 752 , Vydavatel: zpravodajstvi24.cz 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - stylemagazin.cz N1 URL , 10.11.2020 - familyfreshnews.cz N1 URL , 04.11.2020 - vecerni-
praha.cz N1 URL, dychame.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL , 03.11.2020 - naseveru.net N1 URL, prazsky-zpravodaj.cz N1 URL  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny. Kariéru odstartoval jako artista na 
hrazdě URL  
WEB , Datum: 04.11.2020 , Zdroj: statisticky.cz  +7 , Celková návštěvnost: 2 752 , Vydavatel: LESENSKY.CZ 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - stylemagazin.cz N1 URL , 10.11.2020 - familyfreshnews.cz N1 URL , 04.11.2020 - vecerni-
praha.cz N1 URL, dychame.cz N1 URL, zpravodajstvi24.cz N1 URL , 03.11.2020 - naseveru.net N1 URL, prazsky-zpravodaj.cz N1 
URL  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 05.11.2020 , Zdroj: berounsky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 81 910 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, Čtenář reportér N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, melnicky.denik.cz N1 URL, 
rakovnicky.denik.cz N1 URL  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 05.11.2020 , Zdroj: boleslavsky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí , Celková návštěvnost: 186 130 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, Čtenář reportér N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, melnicky.denik.cz N1 URL, 
rakovnicky.denik.cz N1 URL  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 05.11.2020 , Zdroj: kladensky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 173 880 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
Čtenář reportér N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, melnicky.denik.cz N1 URL, 
rakovnicky.denik.cz N1 URL  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 05.11.2020 , Zdroj: kolinsky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 104 430 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, Čtenář reportér N1 URL, + 5 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, melnicky.denik.cz N1 URL, 
rakovnicky.denik.cz N1 URL  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 05.11.2020 , Zdroj: melnicky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 15 145 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 



190

81/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, 
rakovnicky.denik.cz N1 URL  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 05.11.2020 , Zdroj: rakovnicky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 56 170 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, 
melnicky.denik.cz N1 URL  

Talentovaná, pilná a úspěšná studentka Hudební a taneční fakulty AMU v Praze URL  
WEB , Datum: 06.11.2020 , Zdroj: prazsky.denik.cz , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 416 420 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 06.11.2020 , Zdroj: nymbursky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 44 546 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších , 05.11.2020 - berounsky.denik.cz N1 URL, 
boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, melnicky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Spejbl slaví. Diváky baví už sto let  
TISK , Datum: 07.11.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 13 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Region Čechy 

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny. Kariéru odstartoval jako artista na 
hrazdě URL  
WEB , Datum: 07.11.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 08.11.2020 , Zdroj: benesovsky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 151 270 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, 
kolinsky.denik.cz N1 URL, kutnohorsky.denik.cz N1 URL, + 4 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, 
melnicky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 08.11.2020 , Zdroj: berounsky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 81 910 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, 
kolinsky.denik.cz N1 URL, kutnohorsky.denik.cz N1 URL, + 4 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
Čtenář reportér N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, melnicky.denik.cz 
N1 URL, + 1 dalších  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 08.11.2020 , Zdroj: boleslavsky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 186 130 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, 
kolinsky.denik.cz N1 URL, kutnohorsky.denik.cz N1 URL, + 4 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, Čtenář reportér N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, melnicky.denik.cz 
N1 URL, + 1 dalších  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 08.11.2020 , Zdroj: kladensky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 173 880 , 

82/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kolinsky.denik.cz N1 URL, kutnohorsky.denik.cz N1 URL, + 4 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, Čtenář reportér N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, melnicky.denik.cz 
N1 URL, + 1 dalších  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 08.11.2020 , Zdroj: kolinsky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 104 430 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kutnohorsky.denik.cz N1 URL, + 4 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, Čtenář reportér N1 URL, 
melnicky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 08.11.2020 , Zdroj: kutnohorsky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 96 600 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 4 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, 
melnicky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 08.11.2020 , Zdroj: melnicky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 15 145 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 4 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, Čtenář 
reportér N1 URL, + 1 dalších  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 08.11.2020 , Zdroj: pribramsky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 63 120 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 4 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, 
melnicky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 08.11.2020 , Zdroj: rakovnicky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 56 170 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 4 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, 
melnicky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 08.11.2020 , Zdroj: prazsky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 416 420 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 4 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, 
melnicky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Michaela Augustinová. Talentovaná, pilná a úspěšná studentka ze Staňkova URL  
WEB , Datum: 09.11.2020 , Zdroj: domazlicky.denik.cz , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 94 160 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 



191

81/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, 
rakovnicky.denik.cz N1 URL  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 05.11.2020 , Zdroj: rakovnicky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 56 170 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, 
melnicky.denik.cz N1 URL  

Talentovaná, pilná a úspěšná studentka Hudební a taneční fakulty AMU v Praze URL  
WEB , Datum: 06.11.2020 , Zdroj: prazsky.denik.cz , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 416 420 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 06.11.2020 , Zdroj: nymbursky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 44 546 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 5 dalších , 05.11.2020 - berounsky.denik.cz N1 URL, 
boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, melnicky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Spejbl slaví. Diváky baví už sto let  
TISK , Datum: 07.11.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 13 , Autor: Ivan Blažek  , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , Čtenost: 
215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Region Čechy 

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny. Kariéru odstartoval jako artista na 
hrazdě URL  
WEB , Datum: 07.11.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Kultura 

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 08.11.2020 , Zdroj: benesovsky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 151 270 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, 
kolinsky.denik.cz N1 URL, kutnohorsky.denik.cz N1 URL, + 4 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, 
melnicky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 08.11.2020 , Zdroj: berounsky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 81 910 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, 
kolinsky.denik.cz N1 URL, kutnohorsky.denik.cz N1 URL, + 4 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
Čtenář reportér N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, melnicky.denik.cz 
N1 URL, + 1 dalších  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 08.11.2020 , Zdroj: boleslavsky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 186 130 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, 
kolinsky.denik.cz N1 URL, kutnohorsky.denik.cz N1 URL, + 4 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, Čtenář reportér N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, melnicky.denik.cz 
N1 URL, + 1 dalších  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 08.11.2020 , Zdroj: kladensky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 173 880 , 

82/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kolinsky.denik.cz N1 URL, kutnohorsky.denik.cz N1 URL, + 4 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, Čtenář reportér N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, melnicky.denik.cz 
N1 URL, + 1 dalších  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 08.11.2020 , Zdroj: kolinsky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 104 430 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kutnohorsky.denik.cz N1 URL, + 4 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, Čtenář reportér N1 URL, 
melnicky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 08.11.2020 , Zdroj: kutnohorsky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 96 600 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 4 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, 
melnicky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 08.11.2020 , Zdroj: melnicky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 15 145 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 4 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, Čtenář 
reportér N1 URL, + 1 dalších  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 08.11.2020 , Zdroj: pribramsky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 63 120 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 4 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, 
melnicky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 08.11.2020 , Zdroj: rakovnicky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 56 170 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 4 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, 
melnicky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny URL  
WEB , Datum: 08.11.2020 , Zdroj: prazsky.denik.cz  +16 , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 416 420 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 

Obsahové duplicity: 08.11.2020 - benesovsky.denik.cz N1 URL, berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, 
kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, + 4 dalších , 06.11.2020 - nymbursky.denik.cz N1 URL , 05.11.2020 - 
berounsky.denik.cz N1 URL, boleslavsky.denik.cz N1 URL, kladensky.denik.cz N1 URL, kolinsky.denik.cz N1 URL, 
melnicky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Michaela Augustinová. Talentovaná, pilná a úspěšná studentka ze Staňkova URL  
WEB , Datum: 09.11.2020 , Zdroj: domazlicky.denik.cz , Autor: autor externí  , Celková návštěvnost: 94 160 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Čtenář reportér 



192

83/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny. Kariéru odstartoval jako artista na 
hrazdě URL  
WEB , Datum: 10.11.2020 , Zdroj: familyfreshnews.cz  +7 , Celková návštěvnost: 4 000 , Vydavatel: familyfreshnews.cz 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - stylemagazin.cz N1 URL , 04.11.2020 - vecerni-praha.cz N1 URL, dychame.cz N1 URL, 
zpravodajstvi24.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL , 03.11.2020 - naseveru.net N1 URL, prazsky-zpravodaj.cz N1 URL  

Plzeň vás (za)baví i v listopadu URL  
WEB , Datum: 11.11.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála cestovního 
ruchu - CzechTourism 

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny. Kariéru odstartoval jako artista na 
hrazdě URL  
WEB , Datum: 15.11.2020 , Zdroj: stylemagazin.cz  +7 , Autor: Aktualizováno Neděle  , Celková návštěvnost: 8 500 , 
Vydavatel: stylemagazin.cz 

Obsahové duplicity: 10.11.2020 - familyfreshnews.cz N1 URL , 04.11.2020 - vecerni-praha.cz N1 URL, dychame.cz N1 URL, 
zpravodajstvi24.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL , 03.11.2020 - naseveru.net N1 URL, prazsky-zpravodaj.cz N1 URL  

Dřevěný jubilant Spejbl začínal jako artista na hrazdě URL  
WEB , Datum: 15.11.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +7 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, chebsky.denik.cz N1 URL, sokolovsky.denik.cz N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, karlovarsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Dřevěný jubilant Spejbl začínal jako artista na hrazdě URL  
WEB , Datum: 15.11.2020 , Zdroj: domazlicky.denik.cz  +7 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 94 160 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL, chebsky.denik.cz N1 URL, sokolovsky.denik.cz N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, karlovarsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Dřevěný jubilant Spejbl začínal jako artista na hrazdě URL  
WEB , Datum: 15.11.2020 , Zdroj: chebsky.denik.cz  +7 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 108 800 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, sokolovsky.denik.cz N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, karlovarsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Dřevěný jubilant Spejbl začínal jako artista na hrazdě URL  
WEB , Datum: 15.11.2020 , Zdroj: sokolovsky.denik.cz  +7 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 55 820 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, chebsky.denik.cz N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, karlovarsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Dřevěný jubilant Spejbl začínal jako artista na hrazdě URL  
WEB , Datum: 15.11.2020 , Zdroj: tachovsky.denik.cz  +7 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 41 052 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, chebsky.denik.cz N1 URL, 
sokolovsky.denik.cz N1 URL, karlovarsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Dřevěný jubilant Spejbl začínal jako artista na hrazdě URL  
WEB , Datum: 15.11.2020 , Zdroj: karlovarsky.denik.cz  +7 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 118 380 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, chebsky.denik.cz N1 URL, 
sokolovsky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Dřevěný jubilant Spejbl začínal jako artista na hrazdě URL  

84/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 15.11.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +7 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 187 920 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, chebsky.denik.cz N1 URL, 
sokolovsky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Dřevěný jubilant Spejbl začínal jako artista na hrazdě URL  
WEB , Datum: 15.11.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +7 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, chebsky.denik.cz N1 URL, 
sokolovsky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Rektor Kamil Kuča ocenil osm mimořádných osobností Univerzity Hradec Králové URL  
WEB , Datum: 19.11.2020 , Zdroj: orlicky.net , Autor: Univerzity Hradec Králové  , Celková návštěvnost: 50 000 , Vydavatel: 
orlicky.net 

Západočeské muzeum má kachel z 15. století. Je něm trochu nepovedený velbloud URL  
WEB , Datum: 19.11.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +1 , Autor: Iva Štěpánková  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Historie 

Obsahové duplicity: 19.11.2020 - Historie N1 URL  

Západočeské muzeum má kachel z 15. století. Je na něm trochu nepovedený velbloud 
URL  
WEB , Datum: 19.11.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +1 , Autor: Iva Štěpánková  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Historie 

Obsahové duplicity: 19.11.2020 - Historie URL  

Plzeňsko-český slovník, Plzeňský místopis a Plzeňský uličník. Knížky od nakladatelství 
Starý most vyhrávají… URL  
WEB , Datum: 20.11.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Muzeum vydalo nový sborník  
TISK , Datum: 25.11.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 1 , Autor: (qui) , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Stezka ukáže historii cukrovaru  
TISK , Datum: 27.11.2020 , Zdroj: 5plus2  +1 , Strana: 61 , Autor: LADISLAV VAINDL , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 
672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. 

Obsahové duplicity: 27.11.2020 - 5plus2 N1  

Stezka ukáže historii cukrovaru  
TISK , Datum: 27.11.2020 , Zdroj: 5plus2  +1 , Strana: 61 , Autor: LADISLAV VAINDL , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 
672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. 

Obsahové duplicity: 27.11.2020 - 5plus2 N1  

Středověk na vlastní kůži. Kousek od Tachova  
TISK , Datum: 27.11.2020 , Zdroj: Speciál DNES  +2 , Strana: 6 , Vydavatel: Mafra, a.s. 

Obsahové duplicity: 27.11.2020 - 5plus2 - Náš kraj N1, 5plus2 - N1  

Středověk na vlastní kůži. Kousek od Tachova  
TISK , Datum: 27.11.2020 , Zdroj: 5plus2  +2 , Strana: 26 , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. , 
Rubrika: Náš kraj 

Obsahové duplicity: 27.11.2020 - Speciál DNES N1, 5plus2 N1  

Středověk na vlastní kůži. Kousek od Tachova  



193

83/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny. Kariéru odstartoval jako artista na 
hrazdě URL  
WEB , Datum: 10.11.2020 , Zdroj: familyfreshnews.cz  +7 , Celková návštěvnost: 4 000 , Vydavatel: familyfreshnews.cz 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - stylemagazin.cz N1 URL , 04.11.2020 - vecerni-praha.cz N1 URL, dychame.cz N1 URL, 
zpravodajstvi24.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL , 03.11.2020 - naseveru.net N1 URL, prazsky-zpravodaj.cz N1 URL  

Plzeň vás (za)baví i v listopadu URL  
WEB , Datum: 11.11.2020 , Zdroj: kudyznudy.cz , Celková návštěvnost: 1 570 000 , Vydavatel: Česká centrála cestovního 
ruchu - CzechTourism 

Hurvínkův taťulda Spejbl letos slaví sté narozeniny. Kariéru odstartoval jako artista na 
hrazdě URL  
WEB , Datum: 15.11.2020 , Zdroj: stylemagazin.cz  +7 , Autor: Aktualizováno Neděle  , Celková návštěvnost: 8 500 , 
Vydavatel: stylemagazin.cz 

Obsahové duplicity: 10.11.2020 - familyfreshnews.cz N1 URL , 04.11.2020 - vecerni-praha.cz N1 URL, dychame.cz N1 URL, 
zpravodajstvi24.cz N1 URL, statisticky.cz N1 URL , 03.11.2020 - naseveru.net N1 URL, prazsky-zpravodaj.cz N1 URL  

Dřevěný jubilant Spejbl začínal jako artista na hrazdě URL  
WEB , Datum: 15.11.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +7 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, chebsky.denik.cz N1 URL, sokolovsky.denik.cz N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, karlovarsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Dřevěný jubilant Spejbl začínal jako artista na hrazdě URL  
WEB , Datum: 15.11.2020 , Zdroj: domazlicky.denik.cz  +7 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 94 160 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL, chebsky.denik.cz N1 URL, sokolovsky.denik.cz N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, karlovarsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Dřevěný jubilant Spejbl začínal jako artista na hrazdě URL  
WEB , Datum: 15.11.2020 , Zdroj: chebsky.denik.cz  +7 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 108 800 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, sokolovsky.denik.cz N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, karlovarsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Dřevěný jubilant Spejbl začínal jako artista na hrazdě URL  
WEB , Datum: 15.11.2020 , Zdroj: sokolovsky.denik.cz  +7 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 55 820 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, chebsky.denik.cz N1 URL, 
tachovsky.denik.cz N1 URL, karlovarsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Dřevěný jubilant Spejbl začínal jako artista na hrazdě URL  
WEB , Datum: 15.11.2020 , Zdroj: tachovsky.denik.cz  +7 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 41 052 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, chebsky.denik.cz N1 URL, 
sokolovsky.denik.cz N1 URL, karlovarsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Dřevěný jubilant Spejbl začínal jako artista na hrazdě URL  
WEB , Datum: 15.11.2020 , Zdroj: karlovarsky.denik.cz  +7 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 118 380 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, chebsky.denik.cz N1 URL, 
sokolovsky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Dřevěný jubilant Spejbl začínal jako artista na hrazdě URL  

84/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

WEB , Datum: 15.11.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +7 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 187 920 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, chebsky.denik.cz N1 URL, 
sokolovsky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Dřevěný jubilant Spejbl začínal jako artista na hrazdě URL  
WEB , Datum: 15.11.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +7 , Autor: Zdeněk Sequens  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Kultura 

Obsahové duplicity: 15.11.2020 - plzensky.denik.cz N1 URL, domazlicky.denik.cz N1 URL, chebsky.denik.cz N1 URL, 
sokolovsky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL, + 2 dalších  

Rektor Kamil Kuča ocenil osm mimořádných osobností Univerzity Hradec Králové URL  
WEB , Datum: 19.11.2020 , Zdroj: orlicky.net , Autor: Univerzity Hradec Králové  , Celková návštěvnost: 50 000 , Vydavatel: 
orlicky.net 

Západočeské muzeum má kachel z 15. století. Je něm trochu nepovedený velbloud URL  
WEB , Datum: 19.11.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +1 , Autor: Iva Štěpánková  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Historie 

Obsahové duplicity: 19.11.2020 - Historie N1 URL  

Západočeské muzeum má kachel z 15. století. Je na něm trochu nepovedený velbloud 
URL  
WEB , Datum: 19.11.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +1 , Autor: Iva Štěpánková  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Historie 

Obsahové duplicity: 19.11.2020 - Historie URL  

Plzeňsko-český slovník, Plzeňský místopis a Plzeňský uličník. Knížky od nakladatelství 
Starý most vyhrávají… URL  
WEB , Datum: 20.11.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Muzeum vydalo nový sborník  
TISK , Datum: 25.11.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 1 , Autor: (qui) , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Titulní strana 

Stezka ukáže historii cukrovaru  
TISK , Datum: 27.11.2020 , Zdroj: 5plus2  +1 , Strana: 61 , Autor: LADISLAV VAINDL , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 
672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. 

Obsahové duplicity: 27.11.2020 - 5plus2 N1  

Stezka ukáže historii cukrovaru  
TISK , Datum: 27.11.2020 , Zdroj: 5plus2  +1 , Strana: 61 , Autor: LADISLAV VAINDL , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 
672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. 

Obsahové duplicity: 27.11.2020 - 5plus2 N1  

Středověk na vlastní kůži. Kousek od Tachova  
TISK , Datum: 27.11.2020 , Zdroj: Speciál DNES  +2 , Strana: 6 , Vydavatel: Mafra, a.s. 

Obsahové duplicity: 27.11.2020 - 5plus2 - Náš kraj N1, 5plus2 - N1  

Středověk na vlastní kůži. Kousek od Tachova  
TISK , Datum: 27.11.2020 , Zdroj: 5plus2  +2 , Strana: 26 , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. , 
Rubrika: Náš kraj 

Obsahové duplicity: 27.11.2020 - Speciál DNES N1, 5plus2 N1  

Středověk na vlastní kůži. Kousek od Tachova  



194

85/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

TISK , Datum: 27.11.2020 , Zdroj: 5plus2  +2 , Strana: 26 , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. 

Obsahové duplicity: 27.11.2020 - Speciál DNES N1, Náš kraj N1  

Počty návštěvníků ohlídají kustodky  
TISK , Datum: 02.12.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 11 , Autor: Ivan Blažek, Rudolf Voleman  , Vytištěno: 92 631 , 
Prodáno: 57 800 , Čtenost: 215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy 

Národopisné muzeum Plzeňska pořádá Adventní dílny URL  
WEB , Datum: 02.12.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Taťulda Spejbl oslavuje stovku, hrál i se Švejkem  
TISK , Datum: 03.12.2020 , Zdroj: Metro , Strana: 14 , Vytištěno: 175 666 , Prodáno: 260 , Čtenost: 448 897 , Vydavatel: 
Mafra, a.s. , Rubrika: Domov 

Mikuláš dorazí v roušce  
TV , Datum: 03.12.2020 , Zdroj: ZAK TV  +1 , Zpráva: 4 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Obsahové duplicity: 05.12.2020 - 20:00 N1  

Mikuláš dorazí v roušce  
TV , Datum: 05.12.2020 , Zdroj: ZAK TV  +1 , Zpráva: 3 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Obsahové duplicity: 03.12.2020 - 20:00 N1  

O dudáku ve vlčí jámě a světýlkách na Zajíčkojc polomu URL  
WEB , Datum: 07.12.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: 
Folklór 

Kraj pomůže Divadlu Alfa URL  
WEB , Datum: 07.12.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: regionplzen.cz 

* RADA PLZEŇSKÉHO KRAJE  
TISK , Datum: 08.12.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 10 , Autor: (jšo) , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , Čtenost: 215 477 , 
Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy 

Krátce  
TISK , Datum: 08.12.2020 , Zdroj: Informační zpravodaj Plzeň 2  , Strana: 14 , Vydavatel: Úřad městského obvodu Plzeň 2 
- Slovany 

Zmizelý svět kalamářů  
TISK , Datum: 08.12.2020 , Zdroj: Informační zpravodaj Plzeň 2  , Strana: 15 , Vydavatel: Úřad městského obvodu Plzeň 2 
- Slovany 

TZ: Nad slunce krásnější: Plzeňská madona a krásný sloh URL  
WEB , Datum: 09.12.2020 , Zdroj: artalk.cz  +1 , Celková návštěvnost: 15 000 , Vydavatel: artalk.cz 

Obsahové duplicity: 09.12.2020 - czpravy.cz N1 URL  

TZ: Nad slunce krásnější: Plzeňská madona a krásný sloh URL  
WEB , Datum: 09.12.2020 , Zdroj: czpravy.cz  +1 , Celková návštěvnost: 26 751 , Vydavatel: czpravy.cz 

Obsahové duplicity: 09.12.2020 - artalk.cz N1 URL  

Komentovaná prohlídka k výstavě "Co je psáno, to je dáno" URL  
WEB , Datum: 09.12.2020 , Zdroj: infocesko.cz , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: infocesko.cz 

VYRÁBĚLI VÁNOČNÍ OZDOBY  
TISK , Datum: 10.12.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +5 , Strana: 2 , Autor: (bh) , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , 

86/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region 

Obsahové duplicity: 10.12.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, 
rokycansky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

Historické dekorace si mohli lidé vyrobit na adventních dílnách v Národopisném muzeu 
URL  
WEB , Datum: 10.12.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Iva Štěpánková  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Regionální 

V Národopisném muzeu Plzeňska vyráběli vánoční ozdoby URL  
WEB , Datum: 10.12.2020 , Zdroj: domazlicky.denik.cz  +5 , Autor: Barbora Hájková  , Celková návštěvnost: 94 160 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 10.12.2020 - Plzeňský deník N1, klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, 
rokycansky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

V Národopisném muzeu Plzeňska vyráběli vánoční ozdoby URL  
WEB , Datum: 10.12.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +5 , Autor: Barbora Hájková  , Celková návštěvnost: 187 920 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 10.12.2020 - Plzeňský deník N1, domazlicky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, 
rokycansky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

V Národopisném muzeu Plzeňska vyráběli vánoční ozdoby URL  
WEB , Datum: 10.12.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +5 , Autor: Barbora Hájková  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 10.12.2020 - Plzeňský deník N1, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, 
rokycansky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

V Národopisném muzeu Plzeňska vyráběli vánoční ozdoby URL  
WEB , Datum: 10.12.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +5 , Autor: Barbora Hájková  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 10.12.2020 - Plzeňský deník N1, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, 
plzensky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

V Národopisném muzeu Plzeňska vyráběli vánoční ozdoby URL  
WEB , Datum: 10.12.2020 , Zdroj: tachovsky.denik.cz  +5 , Autor: Barbora Hájková  , Celková návštěvnost: 41 052 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 10.12.2020 - Plzeňský deník N1, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, 
plzensky.denik.cz N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL  

Originál Plzeňské madony je výjimečně k vidění v Západočeské galerii URL  
WEB , Datum: 11.12.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Exponát srnce s vadou albinismu je vystaven v muzeu Dr. Bohuslava Horáka v 
Rokycanech URL  
WEB , Datum: 11.12.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +1 , Autor: Iva Štěpánková  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Příroda 

Obsahové duplicity: 11.12.2020 - Příroda URL  

Exponát srnce s vadou albinismu mají v muzeu Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech 
URL  
WEB , Datum: 11.12.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +1 , Autor: Iva Štěpánková  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Příroda 

Obsahové duplicity: 11.12.2020 - Příroda URL  

Mým cílem je i nová budova pro galerii, říká Marek Ženíšek  



195

85/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

TISK , Datum: 27.11.2020 , Zdroj: 5plus2  +2 , Strana: 26 , Vytištěno: 329 749 , Čtenost: 672 306 , Vydavatel: Mafra, a.s. 

Obsahové duplicity: 27.11.2020 - Speciál DNES N1, Náš kraj N1  

Počty návštěvníků ohlídají kustodky  
TISK , Datum: 02.12.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 11 , Autor: Ivan Blažek, Rudolf Voleman  , Vytištěno: 92 631 , 
Prodáno: 57 800 , Čtenost: 215 477 , Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy 

Národopisné muzeum Plzeňska pořádá Adventní dílny URL  
WEB , Datum: 02.12.2020 , Zdroj: qap.cz , Celková návštěvnost: 136 900 , Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. 

Taťulda Spejbl oslavuje stovku, hrál i se Švejkem  
TISK , Datum: 03.12.2020 , Zdroj: Metro , Strana: 14 , Vytištěno: 175 666 , Prodáno: 260 , Čtenost: 448 897 , Vydavatel: 
Mafra, a.s. , Rubrika: Domov 

Mikuláš dorazí v roušce  
TV , Datum: 03.12.2020 , Zdroj: ZAK TV  +1 , Zpráva: 4 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Obsahové duplicity: 05.12.2020 - 20:00 N1  

Mikuláš dorazí v roušce  
TV , Datum: 05.12.2020 , Zdroj: ZAK TV  +1 , Zpráva: 3 , Sledovanost pořadu: 31 569 , Provozovatel: ZAK TV s.r.o. 

Obsahové duplicity: 03.12.2020 - 20:00 N1  

O dudáku ve vlčí jámě a světýlkách na Zajíčkojc polomu URL  
WEB , Datum: 07.12.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: 
Folklór 

Kraj pomůže Divadlu Alfa URL  
WEB , Datum: 07.12.2020 , Zdroj: regionplzen.cz , Celková návštěvnost: 8 000 , Vydavatel: regionplzen.cz 

* RADA PLZEŇSKÉHO KRAJE  
TISK , Datum: 08.12.2020 , Zdroj: Právo  , Strana: 10 , Autor: (jšo) , Vytištěno: 92 631 , Prodáno: 57 800 , Čtenost: 215 477 , 
Vydavatel: Borgis, a.s. , Rubrika: Jihozápadní Čechy 

Krátce  
TISK , Datum: 08.12.2020 , Zdroj: Informační zpravodaj Plzeň 2  , Strana: 14 , Vydavatel: Úřad městského obvodu Plzeň 2 
- Slovany 

Zmizelý svět kalamářů  
TISK , Datum: 08.12.2020 , Zdroj: Informační zpravodaj Plzeň 2  , Strana: 15 , Vydavatel: Úřad městského obvodu Plzeň 2 
- Slovany 

TZ: Nad slunce krásnější: Plzeňská madona a krásný sloh URL  
WEB , Datum: 09.12.2020 , Zdroj: artalk.cz  +1 , Celková návštěvnost: 15 000 , Vydavatel: artalk.cz 

Obsahové duplicity: 09.12.2020 - czpravy.cz N1 URL  

TZ: Nad slunce krásnější: Plzeňská madona a krásný sloh URL  
WEB , Datum: 09.12.2020 , Zdroj: czpravy.cz  +1 , Celková návštěvnost: 26 751 , Vydavatel: czpravy.cz 

Obsahové duplicity: 09.12.2020 - artalk.cz N1 URL  

Komentovaná prohlídka k výstavě "Co je psáno, to je dáno" URL  
WEB , Datum: 09.12.2020 , Zdroj: infocesko.cz , Celková návštěvnost: 3 500 , Vydavatel: infocesko.cz 

VYRÁBĚLI VÁNOČNÍ OZDOBY  
TISK , Datum: 10.12.2020 , Zdroj: Plzeňský deník   +5 , Strana: 2 , Autor: (bh) , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , 

86/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region 

Obsahové duplicity: 10.12.2020 - domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, 
rokycansky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

Historické dekorace si mohli lidé vyrobit na adventních dílnách v Národopisném muzeu 
URL  
WEB , Datum: 10.12.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Iva Štěpánková  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Regionální 

V Národopisném muzeu Plzeňska vyráběli vánoční ozdoby URL  
WEB , Datum: 10.12.2020 , Zdroj: domazlicky.denik.cz  +5 , Autor: Barbora Hájková  , Celková návštěvnost: 94 160 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 10.12.2020 - Plzeňský deník N1, klatovsky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, 
rokycansky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

V Národopisném muzeu Plzeňska vyráběli vánoční ozdoby URL  
WEB , Datum: 10.12.2020 , Zdroj: klatovsky.denik.cz  +5 , Autor: Barbora Hájková  , Celková návštěvnost: 187 920 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 10.12.2020 - Plzeňský deník N1, domazlicky.denik.cz N1 URL, plzensky.denik.cz N1 URL, 
rokycansky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

V Národopisném muzeu Plzeňska vyráběli vánoční ozdoby URL  
WEB , Datum: 10.12.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz  +5 , Autor: Barbora Hájková  , Celková návštěvnost: 292 480 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

Obsahové duplicity: 10.12.2020 - Plzeňský deník N1, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, 
rokycansky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

V Národopisném muzeu Plzeňska vyráběli vánoční ozdoby URL  
WEB , Datum: 10.12.2020 , Zdroj: rokycansky.denik.cz  +5 , Autor: Barbora Hájková  , Celková návštěvnost: 25 116 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 10.12.2020 - Plzeňský deník N1, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, 
plzensky.denik.cz N1 URL, tachovsky.denik.cz N1 URL  

V Národopisném muzeu Plzeňska vyráběli vánoční ozdoby URL  
WEB , Datum: 10.12.2020 , Zdroj: tachovsky.denik.cz  +5 , Autor: Barbora Hájková  , Celková návštěvnost: 41 052 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 10.12.2020 - Plzeňský deník N1, domazlicky.denik.cz N1 URL, klatovsky.denik.cz N1 URL, 
plzensky.denik.cz N1 URL, rokycansky.denik.cz N1 URL  

Originál Plzeňské madony je výjimečně k vidění v Západočeské galerii URL  
WEB , Datum: 11.12.2020 , Zdroj: ceskypohled.eu , Vydavatel: ceskypohled.eu 

Exponát srnce s vadou albinismu je vystaven v muzeu Dr. Bohuslava Horáka v 
Rokycanech URL  
WEB , Datum: 11.12.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +1 , Autor: Iva Štěpánková  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Příroda 

Obsahové duplicity: 11.12.2020 - Příroda URL  

Exponát srnce s vadou albinismu mají v muzeu Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech 
URL  
WEB , Datum: 11.12.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +1 , Autor: Iva Štěpánková  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS , Rubrika: Příroda 

Obsahové duplicity: 11.12.2020 - Příroda URL  

Mým cílem je i nová budova pro galerii, říká Marek Ženíšek  



196

87/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

TISK , Datum: 16.12.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 59 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Plzeňský kraj - Budoucnost regionu - Priority Plzeňského kraje 

Národopisné muzeum Plzeňska čeká generální rekonstrukce URL  
WEB , Datum: 16.12.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +1 , Autor: Iva Štěpánková  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: Aktuální dění 

Obsahové duplicity: 16.12.2020 - Aktuální dění N1 URL  

Národopisné muzeum Plzeňska čeká generální rekonstrukce URL  
WEB , Datum: 16.12.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +1 , Autor: Iva Štěpánková  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: Aktuální dění 

Obsahové duplicity: 16.12.2020 - Aktuální dění N1 URL  

Historii areálu připomíná nová Industriální stezka  
TISK , Datum: 18.12.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 12 , Vytištěno: 109 368 , Prodáno: 94 148 , Čtenost: 
497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Odešel umělec Jiří Špinka  
TISK , Datum: 18.12.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 3 , Autor: (jh) , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region / Zpravodajství 

Zemřel Jiří Špinka URL  
WEB , Datum: 18.12.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

51. týden roku 2020 očima Romana Stupky URL  
WEB , Datum: 19.12.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Roman Stupka , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: Aktuální dění 

Objev schránky s relikvií Ježíše Krista v klášteře v Milevsku URL  
WEB , Datum: 21.12.2020 , Zdroj: cirkev.cz , Autor: Jiří Šindelář, Pavel Břicháček  , Celková návštěvnost: 138 540 , 
Vydavatel: cirkev.cz 

Milevsko hlásí velkolepý objev. V kostele se našel hřeb z Kristova kříže URL  
WEB , Datum: 21.12.2020 , Zdroj: ceskobudejovicky.denik.cz  +6 , Autor: Lucie Kotrbová  , Celková návštěvnost: 233 270 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 21.12.2020 - jindrichohradecky.denik.cz N1 URL, pisecky.denik.cz N1 URL, strakonicky.denik.cz N1 URL, 
ceskokrumlovsky.denik.cz N1 URL, prachaticky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Milevsko hlásí velkolepý objev. V kostele se našel hřeb z Kristova kříže URL  
WEB , Datum: 21.12.2020 , Zdroj: jindrichohradecky.denik.cz  +6 , Autor: Lucie Kotrbová  , Celková návštěvnost: 60 800 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 21.12.2020 - ceskobudejovicky.denik.cz N1 URL, pisecky.denik.cz N1 URL, strakonicky.denik.cz N1 URL, 
ceskokrumlovsky.denik.cz N1 URL, prachaticky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Milevsko hlásí velkolepý objev. V kostele se našel hřeb z Kristova kříže URL  
WEB , Datum: 21.12.2020 , Zdroj: pisecky.denik.cz  +6 , Autor: Lucie Kotrbová  , Celková návštěvnost: 71 370 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Písecko 

Obsahové duplicity: 21.12.2020 - ceskobudejovicky.denik.cz N1 URL, jindrichohradecky.denik.cz N1 URL, strakonicky.denik.cz 
N1 URL, ceskokrumlovsky.denik.cz N1 URL, prachaticky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Milevsko hlásí velkolepý objev. V kostele se našel hřeb z Kristova kříže URL  
WEB , Datum: 21.12.2020 , Zdroj: strakonicky.denik.cz  +6 , Autor: Lucie Kotrbová  , Celková návštěvnost: 90 260 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 21.12.2020 - ceskobudejovicky.denik.cz N1 URL, jindrichohradecky.denik.cz N1 URL, pisecky.denik.cz N1 
URL, ceskokrumlovsky.denik.cz N1 URL, prachaticky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

88/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

 

Milevsko hlásí velkolepý objev. V kostele se našel hřeb z Kristova kříže URL  
WEB , Datum: 21.12.2020 , Zdroj: ceskokrumlovsky.denik.cz  +6 , Autor: Lucie Kotrbová  , Celková návštěvnost: 83 160 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 21.12.2020 - ceskobudejovicky.denik.cz N1 URL, jindrichohradecky.denik.cz N1 URL, pisecky.denik.cz N1 
URL, strakonicky.denik.cz N1 URL, prachaticky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Milevsko hlásí velkolepý objev. V kostele se našel hřeb z Kristova kříže URL  
WEB , Datum: 21.12.2020 , Zdroj: prachaticky.denik.cz  +6 , Autor: Lucie Kotrbová  , Celková návštěvnost: 116 540 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 21.12.2020 - ceskobudejovicky.denik.cz N1 URL, jindrichohradecky.denik.cz N1 URL, pisecky.denik.cz N1 
URL, strakonicky.denik.cz N1 URL, ceskokrumlovsky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Milevsko hlásí velkolepý objev. V kostele se našel hřeb z Kristova kříže URL  
WEB , Datum: 21.12.2020 , Zdroj: taborsky.denik.cz  +6 , Autor: Lucie Kotrbová  , Celková návštěvnost: 128 250 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 21.12.2020 - ceskobudejovicky.denik.cz N1 URL, jindrichohradecky.denik.cz N1 URL, pisecky.denik.cz N1 
URL, strakonicky.denik.cz N1 URL, ceskokrumlovsky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Náhodou nalezené české poklady. Vzácné mince díky venčení psa a zlato od divočáků 
URL  
WEB , Datum: 22.12.2020 , Zdroj: ctidoma.cz , Autor: Kam Dál, Bratři Wrightové  , Celková návštěvnost: 2 470 000 , 
Vydavatel: Centa, a.s. 

Přístavba nového výtahu ve dvorní části objektu Západočeského muzea v Plzni - 
Zborovská 40, Plzeň URL  
WEB , Datum: 22.12.2020 , Zdroj: nejbusiness.cz , Autor: Kč Bez Dph  , Celková návštěvnost: 3 000 , Vydavatel: 
nejbusiness.cz 

Betlémy jako učebnice věrouky, každý má svá pevná pravidla URL  
WEB , Datum: 25.12.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Zprávy 

Areálem DEPO2015 vede industriální stezka, připomíná historii cukrovaru URL  
WEB , Datum: 26.12.2020 , Zdroj: plzen.iDNES.cz  +1 , Autor: Ladislav Vaindl , Celková návštěvnost: 17 206 , Vydavatel: 
Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 26.12.2020 - impuls.cz N1 URL  

Areálem DEPO2015 vede industriální stezka, připomíná historii cukrovaru URL  
WEB , Datum: 26.12.2020 , Zdroj: impuls.cz  +1 , Celková návštěvnost: 248 780 , Vydavatel: impuls.cz 

Obsahové duplicity: 26.12.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL  

Tajný trezor v milevském klášteře skrýval relikvii Ježíše Krista URL  
WEB , Datum: 28.12.2020 , Zdroj: cysnews.cz , Autor: Markéta Pavelková  , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: 
cysnews.cz 

Plzeň: Život je sladký. Zní z Knihovny města URL  
WEB , Datum: 31.12.2020 , Zdroj: parlamentnilisty.cz , Autor: PV , Celková návštěvnost: 6 310 000 , Vydavatel: OUR 
MEDIA a.s. 

  

 
 

 



197

87/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

TISK , Datum: 16.12.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 59 , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Příloha - Plzeňský kraj - Budoucnost regionu - Priority Plzeňského kraje 

Národopisné muzeum Plzeňska čeká generální rekonstrukce URL  
WEB , Datum: 16.12.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +1 , Autor: Iva Štěpánková  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: Aktuální dění 

Obsahové duplicity: 16.12.2020 - Aktuální dění N1 URL  

Národopisné muzeum Plzeňska čeká generální rekonstrukce URL  
WEB , Datum: 16.12.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz  +1 , Autor: Iva Štěpánková  , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: Aktuální dění 

Obsahové duplicity: 16.12.2020 - Aktuální dění N1 URL  

Historii areálu připomíná nová Industriální stezka  
TISK , Datum: 18.12.2020 , Zdroj: Mladá fronta DNES  , Strana: 12 , Vytištěno: 109 368 , Prodáno: 94 148 , Čtenost: 
497 508 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Rubrika: Kraj Plzeňský 

Odešel umělec Jiří Špinka  
TISK , Datum: 18.12.2020 , Zdroj: Plzeňský deník  , Strana: 3 , Autor: (jh) , Vytištěno: 4 820 , Čtenost: 24 377 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Region / Zpravodajství 

Zemřel Jiří Špinka URL  
WEB , Datum: 18.12.2020 , Zdroj: plzensky.denik.cz , Autor: Redakce , Celková návštěvnost: 292 480 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Plzeňsko 

51. týden roku 2020 očima Romana Stupky URL  
WEB , Datum: 19.12.2020 , Zdroj: ČRo - plzen.cz , Autor: Roman Stupka , Celková návštěvnost: 73 857 , Vydavatel: 
ČESKÝ ROZHLAS  , Rubrika: Aktuální dění 

Objev schránky s relikvií Ježíše Krista v klášteře v Milevsku URL  
WEB , Datum: 21.12.2020 , Zdroj: cirkev.cz , Autor: Jiří Šindelář, Pavel Břicháček  , Celková návštěvnost: 138 540 , 
Vydavatel: cirkev.cz 

Milevsko hlásí velkolepý objev. V kostele se našel hřeb z Kristova kříže URL  
WEB , Datum: 21.12.2020 , Zdroj: ceskobudejovicky.denik.cz  +6 , Autor: Lucie Kotrbová  , Celková návštěvnost: 233 270 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 21.12.2020 - jindrichohradecky.denik.cz N1 URL, pisecky.denik.cz N1 URL, strakonicky.denik.cz N1 URL, 
ceskokrumlovsky.denik.cz N1 URL, prachaticky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Milevsko hlásí velkolepý objev. V kostele se našel hřeb z Kristova kříže URL  
WEB , Datum: 21.12.2020 , Zdroj: jindrichohradecky.denik.cz  +6 , Autor: Lucie Kotrbová  , Celková návštěvnost: 60 800 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 21.12.2020 - ceskobudejovicky.denik.cz N1 URL, pisecky.denik.cz N1 URL, strakonicky.denik.cz N1 URL, 
ceskokrumlovsky.denik.cz N1 URL, prachaticky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Milevsko hlásí velkolepý objev. V kostele se našel hřeb z Kristova kříže URL  
WEB , Datum: 21.12.2020 , Zdroj: pisecky.denik.cz  +6 , Autor: Lucie Kotrbová  , Celková návštěvnost: 71 370 , Vydavatel: 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Písecko 

Obsahové duplicity: 21.12.2020 - ceskobudejovicky.denik.cz N1 URL, jindrichohradecky.denik.cz N1 URL, strakonicky.denik.cz 
N1 URL, ceskokrumlovsky.denik.cz N1 URL, prachaticky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Milevsko hlásí velkolepý objev. V kostele se našel hřeb z Kristova kříže URL  
WEB , Datum: 21.12.2020 , Zdroj: strakonicky.denik.cz  +6 , Autor: Lucie Kotrbová  , Celková návštěvnost: 90 260 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 21.12.2020 - ceskobudejovicky.denik.cz N1 URL, jindrichohradecky.denik.cz N1 URL, pisecky.denik.cz N1 
URL, ceskokrumlovsky.denik.cz N1 URL, prachaticky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

88/88   © 2021 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu |  

 

Milevsko hlásí velkolepý objev. V kostele se našel hřeb z Kristova kříže URL  
WEB , Datum: 21.12.2020 , Zdroj: ceskokrumlovsky.denik.cz  +6 , Autor: Lucie Kotrbová  , Celková návštěvnost: 83 160 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 21.12.2020 - ceskobudejovicky.denik.cz N1 URL, jindrichohradecky.denik.cz N1 URL, pisecky.denik.cz N1 
URL, strakonicky.denik.cz N1 URL, prachaticky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Milevsko hlásí velkolepý objev. V kostele se našel hřeb z Kristova kříže URL  
WEB , Datum: 21.12.2020 , Zdroj: prachaticky.denik.cz  +6 , Autor: Lucie Kotrbová  , Celková návštěvnost: 116 540 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 21.12.2020 - ceskobudejovicky.denik.cz N1 URL, jindrichohradecky.denik.cz N1 URL, pisecky.denik.cz N1 
URL, strakonicky.denik.cz N1 URL, ceskokrumlovsky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Milevsko hlásí velkolepý objev. V kostele se našel hřeb z Kristova kříže URL  
WEB , Datum: 21.12.2020 , Zdroj: taborsky.denik.cz  +6 , Autor: Lucie Kotrbová  , Celková návštěvnost: 128 250 , 
Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. , Rubrika: Z okolí 

Obsahové duplicity: 21.12.2020 - ceskobudejovicky.denik.cz N1 URL, jindrichohradecky.denik.cz N1 URL, pisecky.denik.cz N1 
URL, strakonicky.denik.cz N1 URL, ceskokrumlovsky.denik.cz N1 URL, + 1 dalších  

Náhodou nalezené české poklady. Vzácné mince díky venčení psa a zlato od divočáků 
URL  
WEB , Datum: 22.12.2020 , Zdroj: ctidoma.cz , Autor: Kam Dál, Bratři Wrightové  , Celková návštěvnost: 2 470 000 , 
Vydavatel: Centa, a.s. 

Přístavba nového výtahu ve dvorní části objektu Západočeského muzea v Plzni - 
Zborovská 40, Plzeň URL  
WEB , Datum: 22.12.2020 , Zdroj: nejbusiness.cz , Autor: Kč Bez Dph  , Celková návštěvnost: 3 000 , Vydavatel: 
nejbusiness.cz 

Betlémy jako učebnice věrouky, každý má svá pevná pravidla URL  
WEB , Datum: 25.12.2020 , Zdroj: plzenskadrbna.cz , Celková návštěvnost: 635 940 , Vydavatel: TRIMA CB, s.r.o. , 
Rubrika: Zprávy 

Areálem DEPO2015 vede industriální stezka, připomíná historii cukrovaru URL  
WEB , Datum: 26.12.2020 , Zdroj: plzen.iDNES.cz  +1 , Autor: Ladislav Vaindl , Celková návštěvnost: 17 206 , Vydavatel: 
Mafra, a.s. , Rubrika: Plzeň - zprávy 

Obsahové duplicity: 26.12.2020 - impuls.cz N1 URL  

Areálem DEPO2015 vede industriální stezka, připomíná historii cukrovaru URL  
WEB , Datum: 26.12.2020 , Zdroj: impuls.cz  +1 , Celková návštěvnost: 248 780 , Vydavatel: impuls.cz 

Obsahové duplicity: 26.12.2020 - plzen.iDNES.cz N1 URL  

Tajný trezor v milevském klášteře skrýval relikvii Ježíše Krista URL  
WEB , Datum: 28.12.2020 , Zdroj: cysnews.cz , Autor: Markéta Pavelková  , Celková návštěvnost: 5 000 , Vydavatel: 
cysnews.cz 

Plzeň: Život je sladký. Zní z Knihovny města URL  
WEB , Datum: 31.12.2020 , Zdroj: parlamentnilisty.cz , Autor: PV , Celková návštěvnost: 6 310 000 , Vydavatel: OUR 
MEDIA a.s. 

  

 
 

 



198

Další

Oddělení prehistorie
Prezentace muzea ve sdělovacích prostředcích
•	  Dne 12. srpna proběhla tisková konference 

k unikátnímu nálezu mincovního depotu 
z  Nedražic. Poskytnuto bylo několik rozhovorů, 
vyšlo několik článků a proběhlo natáčení 
ZAK na  místě nálezu (M. Metlička, F. Frýda, 
J. Metličková).

•	  Dne 25. srpna proběhlo za účasti zástupce NPÚ 
v  Plzni F. Kasla natáčení na místě poničených 
mohyl v Kšicích, okr. Tachov, na mohylovém 
pohřebišti Stelka, rekonstruované mohyly 
ve  Stříbře a opětovně navršené mohyle 
v Doubravě, okr. Plzeň-sever (M. Metlička).  

Oddělení záchranných výzkumů
Popularizace a rozhovory pro média
•	  Letní příměstský tábor, lektorská účast 

(M. Sochorová, M. Šmejdová).
•	  Svobodná generace, vzdělávací program pro žáky 

ZŠ a SŠ, lektorská účast (M. Sochorová)
•	  Svět středověkých her, vzdělávací program pro 

žáky ZŠ a SŠ, lektorská účast (M. Sochorová)
•	  Cesta do pravěku, vzdělávací program pro žáky 

ZŠ a SŠ, lektorská účast (M. Sochorová)

Rozhlas
•	  21.12. Český rozhlas, Radio Blaník ad.:  Milevský 

relikviář (J. Šindelář – P. Břicháček).

Televize 
•	  10. 6. ČT – natáčení v expozici pravěku ZČM – 

rekonstrukce vzhledu jedince z knížecího hrobu 
z Berouna – Závodí (P. Břicháček).

•	  21. 12. ČT, TV Nova, TV Prima, DVTV ad.: Milevský 
relikviář (P. Břicháček – J. Šindelář). 

Tisk
•	  21. 12. Tisková zpráva pro ČTK, Aktuálně.cz, 

CNN, Reuters: Milevský relikviář (P. Břicháček 
– J. Šindelář).

•	  Prosinec 2020 – Kostelec u Stříbra – kulturní 
zpravodaj: Za tajemstvím kostela Narození 
sv. Jana Křtitele (P. Břicháček).

Oddělení novějších dějin
Tisk
•	  Ikony jsou jako okna mezi nebem a zemí. 

Informační zpravodaj městského obvodu Plzeň 2 
– Slovany, roč. 28, č. 3, s. 15, 2020.

Internet
•	  Redakce (rozhovor s J. Smrčkou), Ikony – okna 

do nebe. Svědci tisícileté křesťanské kultury vás 
osloví v Muzeu církevního umění. Redakce, Český 
pohled, 20. 5. 2020, https://www.ceskypohled.eu/
ikony-okna-do-nebe-svedci-tisicilete-krestanske-
kultury-vas-oslovi-v-muzeu-cirkevniho-umeni/

•	  Redakce (rozhovor s J. Smrčkou), Výstava „Ikony – 
okna do nebe“ dá nahlédnout do tajů východního 
křesťanství. Plzeňoviny.cz, 21. 5. 2020, https://
plzenoviny.cz/vystava-ikony-okna-do-nebe-da-
nahlednout-do-taju-vychodniho-krestanstvi/

•	  Redakce, Ikony – okna do nebe. informuji.
cz, 21. 5. 2020,https://www.informuji.cz/akce/
plz/142802-ikony-okna-do-nebe/

•	  Daniela Loudová (rozhovor s J. Jirákem), Muzeum 
pivovarnictví ukáže, kde vařili pivo mniši. 
Klatovský deník.cz, 21. 5. 2020, https://klatovsky.
denik.cz/tipy-na-vikend/muzeum-pivovarnictvi-
uk aze -kde -vari l i -pivo-mnisi-muzete -i-na-
hrady-20200521.html

•	  Daniela Loudová (rozhovor s P. Štemberou), 
Pivo se vařilo v klášterech i na farách. Daniela 
Loudová. Klatovský deník.cz, 25. 5. 2020, https://
klatovsky.denik.cz/zpravy_region/pivo-se-varilo-
v-klasterech-i-na-farach-20200525.html

•	  Richard Beneš (rozhovor s L. Krčmářem 
a J. Smrčkou), Muzeum vystavuje unikátní kolekci 
ikon zabavených zlodějskému gangu. Plzeňská 
drbna, 25. 5. 2020, https://plzenska.drbna.
cz/zpravy/kultura/2034-muzeum-vystavuje-
unikatni-kolekci-ikon-zabavenych-zlodejskemu-
gangu.html

•	  kir/ČTK (rozhovor s L. Krčmářem aj. Smrčkou), 
V plzeňském církevním muzeu je výstava ikon, 
potrvá do 23. srpna. Christnet, http://www.
christnet.eu/zpravy/30177/v_plzenskem_
cirkevnim_muzeu_je_vystava_ikon_potrva_
do_23_srpna.url

•	  Redakce, Poutní místa a místa zvláštní zbožnosti 
na Sokolovsku. https://www.bip.cz/cs/akce/2020-
06-poutni-mista-a-mista-zvlastni-zboznosti-na-
sokolovsku

•	  Redakce, Vernisáž výstavy: Poutní místa a místa 
zvláštní zbožnosti na Sokolovsku. 

•	  https://www.bip.cz/cs/akce/2020-06-vernisaz-
vystavy-poutni-mista-a-mista-zvlastni-zboznosti-
na-sokolovsku

•	  Lucie Žippaiová, Tip na neděli 7. června: Poznejte 
poutní místa na Sokolovsku. Sokolovský deník.
cz, https://sokolovsky.denik.cz/ostatni-tipy/tip-
na-nedeli-7-cervna-poznejte-poutni-mista-na-
sokolovsku-20200607.html

•	  Lucie Žippaiová, Tip na čtvrtek 18. června: Výstava 
ukazuje poutní místa na Sokolovsku. Sokolovský 
deník.cz, https://sokolovsky.denik.cz/ostatni-
tipy/tip-na-ctvrtek-18-cervna-vystava-ukazuje-
poutni-mista-na-sokolovsku-20200618.html



199

•	  Redakce, Poutní místa a místa zvláštní zbožnosti. 
informuji.cz, https://www.informuji.cz/akce/
kv/144271-poutni-mista-a-mista-z vlastni-
zboznosti-na-sokolovsku/

Oddělení uměleckoprůmyslové
Český rozhlas Praha, Host radiožurnálu, Historie vějířů 
a upoutávka na výstavu Příběh vějíře (9. 3. 2020). 
(L. Kotorová)

Oddělení národopisné
Přibližně od roku 2013 se pracovníci národopisného 
oddělení v rámci své činnosti věnují zvyšování 
povědomí o nabídce stálých expozic, výstav 
a  doprovodných programů Národopisného muzea 
Plzeňska. Současně s tím se po celou dobu snažili 
také propagovat a zviditelňovat svou odbornou 
činnost. Tak jako v minulých letech, také v roce 2020 
pokračovala těsná spolupráce s Českým rozhlasem 
Plzeň na přípravě folklorních rozhlasových 
pořadů, především však z cyklu „Špalíček lidových 
písní“, vysílaného vždy první pondělí v měsíci 
a  inspirovaného předměty z etnografické podsbírky 
Západočeského muzea v Plzni a pomocné 
dokumentace k této podsbírce.

Nejvyužívanějším způsobem k propagaci 
a  prezentaci Národopisného muzea Plzeňska 
a  jeho aktivit se v roce 2020 stala správa webových 
platforem na portálech www.plzenprodeti.cz, 
www.google.com, www.tripadwisor.cz či www.
muzeoedu.cz, a dále zřízených webových prezentací 
Národopisného muzea Plzeňska na portálech / 
webových platformách:
1) www.facebook.com;
2) www.twitter.com;
3) www.instagram.com;
4) www.do-muzea.cz;
5) www.turistika.cz;
6) www.akce.cz;
7) www.cz-akce.cz;
8) www.atlasceska.cz.

V důsledku epidemiologické situace a vládních 
nařízení se v roce 2020 neuskutečnilo ani jedno 
ze dvou plánovaných setkání členů projektu „Síť 
zemědělských muzeí“, jehož garantem je Národní 
zemědělské muzeum, s. p. o. a koordinátorem 
Jihočeské zemědělské muzeum, o. p. s. Z totožných 
důvodů neproběhlo ani pravidelné setkání 
zástupců turistických cílů města Plzně, pořádaných 
organizací Plzeň - Turismus. Spolupráce s Národním 
zemědělským muzeem v Praze se omezila pouze 
na  doplňování informací o pořádaných akcích 
na webový portál https://zemedelskamuzea.nzm.cz/
sit-zemedelskych-muzei.

Pro účinnější propagaci práce pracovníků národo-
pisného odd. v době uzavření Národopisného muzea 

Plzeňska byla připravena on-line prezentace výstavy 
„Mistři tradiční řemeslné výroby Plzeňského kraje 
(2017 - 2019)“, uveřejněná na webových stránkách 
Západočeského muzea v  Plzni, facebookových 
prezentačních platformách a instagramu. Připraveno 
a prezentováno bylo rovněž instruktážní video 
věnované zdobení kraslic duší jezerní sítiny a v závěru 
roku byla s  finanční podporou statutárního města 
Plzně a v  součinnosti s odd. PR vydána propagační 
tiskovina věnovaná činnosti Národopisného muzea 
Plzeňska / národopisného odd. Západočeského 
muzea v Plzni. 

Rozhlas
Marie Mušková. „Je libo klobouk nebo vějíř? Módní 
maličkosti našich předků“ (ČRo Plzeň, Špalíček 
lidových písní, redaktorka Michaela Vondráčková, 
6. leden 2020).

Michal Chmelenský. „Soustružené hračky a betlémy 
Jiřího Koženého z Nýrska“ (ČRo Plzeň, Špalíček 
lidových písní, redaktorka Michaela Vondráčková, 
3. únor 2020).

Tomáš Bernhardt. „Hlahol plzeňský“ (ČRo Plzeň - 
Publicistika, 1. březen 2020). 

Tomáš Bernhardt. „Zpěvem k srdci, srdcem k vlasti 
…“ (ČRo Plzeň, Špalíček lidových písní, redaktorka 
Michaela Vondráčková, 2. březen 2020).

Tomáš Bernhardt. „Modlitební knihy – ručně psané 
poklady našich předků“ (ČRo Plzeň, Špalíček lidových 
písní, redaktorka Michaela Vondráčková, 1. 6. 2020).

Michal Chmelenský. „Vzácné snímky z Národopisného 
muzea Plzeňska“ (ČRo Plzeň, Špalíček lidových písní, 
redaktorka Michaela Vondráčková, 20. 7. 2020).

Repríza pořadu. ‚Chotěšovská „ouška“ nebo chodský 
„koláč“. Čím si vdané ženy v minulosti zakrývaly 
hlavu?‘(ČRo Plzeň, Špalíček lidových písní, redaktorka 
Michaela Vondráčková, 3. srpen 2020).

Eva Figurová. „Lidové výtvarné projevy, ale i kutilství 
jsou předmětem zájmu Národopisného muzea 
Plzeňska“ (ČRo Plzeň, Špalíček lidových písní, 
redaktorka Michaela Vondráčková, 19. září 2020).

Tomáš Bernhardt. „Co je psáno, to je dáno…“ (ČRo 
Plzeň, Špalíček lidových písní, redaktorka Michaela 
Vondráčková, 14. říjen 2020).

Marie Mušková. „Boty jsou vážná věc“ (ČRo Plzeň, 
Špalíček lidových písní, redaktorka Michaela 
Vondráčková, 2. listopad 2020).

Michal Chmelenský. „O strašidelném světýlku 
v   Koterově a dudáku ve vlčí jámě – dlouhé zimní 
večery naši předci trávili vyprávěním“ (ČRo Plzeň, 
Špalíček lidových písní, redaktorka Michaela 
Vondráčková, 7. prosinec 2020).

Televize

„Vyrábíme čepičku jako v 19. století“, 12. únor 2020, 
ČT Události západní Čechy, spolupracovaly: Michaela 
Oliberiusová, Adéla Šmausová. 



200

Muzeum loutek
Český Rozhlas – trvalá spolupráce 

Regionální i národní tisk a rozhlas – průběžná 
spolupráce

Loutkář – trvalá spolupráce

MmP – odbor prezentace – trvalá spolupráce

Plzeňský turismus – trvalá spolupráce

Facebooková stránka

Facebook muzea sloužil v roce 2020 nejenom 
k propagaci akcí a programů muzea, ale i jako 
kreativní, zábavná a naučná forma pro prezentování 
různých významných výročí, událostí, projektů nebo 
informací. Kromě důležitých informací ohledně 
pandemie koronaviru a podmínek návštěvy muzea 
byly přidávány příspěvky, které informativní formou 
upozorňovaly na výročí narození či úmrtí různých 
loutkářských osobností, dále muzeum zvalo 
na  programy a akce (Loutkářská dílna profesora 
Skupy otevřena pro veřejnost, zimní program, 
nové programy a obnova stávajících, příměstský 
tábor, Plzeňské dvorky apod.). Snažili jsme se 
na  facebooku také sdílet akce a události jiných 
podobně tematicky založených stránek (např. 
Divadlo Alfa, Muzeum loutkářských kultur Chrudim, 
Divadlo S+H). Retrospektivně se zveřejňovaly 
příspěvky z proběhlých akcí. Na závěr roku byl 
zveřejněn poznávací cyklus, kde díky fotografiím 
s loutkami z muzea, se návštěvníci seznámili 
s interiérem i exteriérem muzea a jeho zajímavostmi. 
Facebookový rok byl završen také online adventním 
kalendářem muzea – Adventní okénkovník 2020 
Muzea loutek v Plzni. Celkově bylo zveřejněno 116 
příspěvků.

Webová stránka 

Webová stránka byla celý rok pravidelně 
aktualizována. Přidávány byly stěžejní informace 
prostřednictvím aktualit (celkem 12 příspěvků), 
dále probíhala obnova již existujících dat, např. 
aktualizace nabízených programů a služeb, úprava 
kontaktů a vstupného, výměna loga ML a ZČM. 
Důležité aktuality jsou přidávány souběžně jak 
na webovou i facebookou stránku muzea. 

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech
Podbrdské noviny

Přehled zpráv 1. 1. 2020 – 31. 1. 2020

viz vše v bodě 11./odd. přírodních věd/popularizační 
články dr. Šandové 

Rozhlas
vedení muzea

5.2.2020 ČRo Plzeň, reportáž o končící rekonstrukci 
HB muzea, H.Wenigová 

25.12.2020 ČRo Plzeň, reportáž o Vánočních zvycích, 
L.Janoušková

Rozhlas

Oddělení přírodních věd  

9.12.2020 ČRo Plzeň, reportáž o srnci albínovi 
ve sbírce MBH, M. Süssová



201

Ekonomika organizace

NÁKLADY  v  Kč 
Spotřeba materiálu 3 561 679
Spotřeba energie 7 236 675
Prodané zboží 309 107
Opravy a udržování 5 403 351
Cestovné 247 289 
Náklady na reprezentaci 58 486
Ostatní služby 9 770 967
Mzdové náklady 57 515 009
Zákonné sociální a zdravotní pojištění 18 603 200
Jiné sociální pojištění 151 393
Zákonné sociální náklady 1 732 619
Daň silniční 3 000
Jiné daně a poplatky 36 974
Zmařené investice 0
Ostatní náklady z činnosti 514 741
Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 7 018 171
Náklady z vyřazených pohledávek 0
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 987 267
Kurzové ztráty 2 032
Náklady celkem 113 154 959

VÝNOSY  v Kč 
Výnosy z prodeje služeb 3 700 059
Výnosy z pronájmů 10 100
Výnosy z prodaného zboží 334 877
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 3 500
Čerpání fondu - reprodukční fond 3 173 252
Ostatní výnosy z činnosti 1 497 124
Úroky 1 334
Kurzové zisky 0
Výnosy vybraných místních institucí z transferů - ÚSC 104 496 090
Výnosy celkem 113 237 359

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 82 400

Přepočtený stav pracovníků 137
Fyzický stav pracovníků 152
Průměrný plat 29 687,50



202

Finanční vypořádání vztahů příspěvkové organizace se zřizovatelem

Finanční vypořádání ostatních vztahů s jiným poskytovatelem

Ukazatel
Poskytnuto               

k 31. 12. 2020 v Kč

A. Neinvestiční příspěvky a dotace zaslané prostř. účtu zřizovatele celkem 103 787 296,69

v tom: - příspěvek na provoz od zřizovatele (závazný ukazatel) 99 982 000,00

           - ostatní příspěvky od zřizovatele  

Podpora vědy a výzkumu 164 000,00

Kyberbezpečnost 1 259 226,69

Realizace projektu Revitalizace Národopisu-práce spojené s vystěhováním 2 382 070,00

          - ostatní dotace celkem (s ÚZ)  

          v tom: - jednotlivé tituly (dle ÚZ)  

B. Investiční příspěvky a dotace zaslané prostř. účtu zřizovatele  celkem 3 620 057,59

v tom:- příspěvek na investice od zřizovatele (závazný ukazatel)  

         - ostatní příspěvky od zřizovatele  

Nákup sbírkových předmětů 0

Kyberbezpečnost 164 057,59

Odstranění havarijního stavu Rokycany, Malé náměstí 3 000 000
Investice VaV a DKRVO 456 000

          - ostatní dotace  celkem (s ÚZ)  
          v tom: - jednotlivé tituly (dle ÚZ)  
C. Příspěvky a dotace od zřizovatele celkem (A + B) 107 407 354,28

D. Neinvestiční dotace  od jiného poskytovatele celkem vč.programů (ISPROFIN) 2 059 000

v tom: podle jednotlivých poskytovatelů vč. ÚZ (vypsat poskytovatele+úz)  

MKČR-Digitalizace tisků 16. a 17. století VISK 6 UZ 34 053 35 000

Státní fond kultury ČR-výstava Ivan Nesveda: Nikdy v klidu 27 000

GAČR Jak přesně můžeme rekonstruovat karbonský tropický prales č.19-06728S P210 721 000

Statutární město Plzeň-ÚMO 3-Akce v Národopisném muzeu č.28/2020 20 000
Statutární město Plzeň -  Vydání propagačních tiskovin Národopisného muzea-cizojažyčné 
mutace 2020/004834

15 000

Nadace 700.let města Plzně-projekt "Dvorek Muzea loutek-místo poznání a relaxace" 10 000

Nadace 700.let města Plzně-projekt 36500 dní Josefa Spebla na divadelní scéně 15 000

Statutární město Plzeň -výstava "Ivan Nesveda-Nikdy v klidu 50 000

MKČR - Edukační aktivity v rámci stálých muz.expozicf  MK-S 4954/2020 SOM ÚZ 34019 47 000

Město Rokycany- Pořádání autorských výstav 10 000

MKČR- ISO/II D Předsunuté rošty 16 ks UZ 34031 50 000

MKČR-Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví UZ 34019 49 000

MKČR - Zpracování anylýzy rizik a zabezpčení objektu měkkého cíle 600 000

MK ČR - Zpracování, tisk a distribuce informačních a výukových materiálů 300 000

Statutární město Plzeň - Hedvábná stezka a jiné cesty tam a zase zpátky - P/II/23 60 000

Nadační fond Kde domov můj-program "Všední i sváteční dny středověkého člověka" 50 000

          - příspěvek/dotace na výzkum a vývoj  

E. Investiční dotace od jiného poskytovatele celkem vč. programů (ISPROFIN) 168 000

v tom: podle jednotlivých poskytovatelů vč. ÚZ(vypsat poskytovatele+úz)  

MKČR- ISO/II D- Pořízení 16 roštů a restaurování UZ 34506 168 000

          - na výzkum a vývoj  

F. Dotace od jiného poskytovatele celkem (D + E) 2 227 000



203

Dodatek 

k příloze účetní závěrky sestavené za rok 2020 k datu 31. 12. 2020

Západočeského muzea v Plzni, příspěvkové organizace

Účel, ke kterému byla organizace zřízena:

Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace, plní funkci muzea ve smyslu ustanovení § 10 odst. 
6 zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy, a o změně některých dalších zákonů. Zřizuje 
se za účelem získávat, shromažďovat, trvale uchovávat, evidovat, odborně zpracovávat a zpřístupňovat 
veřejnosti sbírky muzejní povahy, včetně doplňkových služeb odborné i široké veřejnosti.

V současné době je veškerá činnost organizace realizována v rámci předmětu hlavní činnosti podle 
Zřizovací listiny z 11. 12. 2001 včetně jejích dodatků.

1. Západočeské muzeum postupovalo při sestavování roční závěrky důsledně podle zákona č.  563/91 Sb. o 
účetnictví a jeho pozdějších dodatků. Uzávěrkovým dnem byl 31. prosinec 2020. Účtování respektovalo 
směrnou účtovou osnovu platnou pro příspěvkové organizace. Účtový rozvrh byl vypracován a je uložen 
v dokumentaci k účetní závěrce Západočeského muzea v Plzni, příspěvkové organizace. Účetnictví věrně 
a poctivě zobrazuje skutečnosti účtovaných operací i finanční situaci organizace.  

Sestavení rozvahy a výsledovky zcela odpovídá obsahu § 7 bod 4) zákona o účetnictví, tzn., že v průběhu 
roku 2020 nedošlo k žádným změnám předmětu podnikání. Organizace potvrzuje, že nevznikla situace, 
z níž by bylo možné odvozovat existenci nejistých podmínek - viz § 19 odst. 5 písmeno b). 

 

2. Pořizovaný hmotný a nehmotný majetek byl oceňován v souladu s § 25 bod l) zákona o účetnictví, 
tj. pořizovacími cenami. 

Oceňování zásob: a) rreprodukční cenou u „starých“ publikací nabytých zdarma, 

    b) pořizovací cenou. 

Peněžní prostředky a ceniny byly oceňovány nominálními cenami.

3. Odpisování majetku bylo prováděno na základě sestaveného odpisového plánu.  Byla použita metoda 
lineárního odepisování účetními odpisy. Veškerý majetek je ve vlastnictví Plzeňského kraje a do správy 
Západočeského muzea v Plzni, příspěvkové organizace, byl svěřen zřizovací listinou.
Kromě toho má ZČM vypůjčené od Statutárního města Plzeň tyto budovy:
Hlavní budova ZČM, Kopeckého sady 2 – výpůjčka na 99 let.
Budova Muzea loutek, nám. Republiky 23 – výpůjčka na 84 let.
U budovy Kopeckého sady je s Magistrátem města Plzně uzavřena dohoda o odpisování.

4. Při přepočtu cizí měny na českou měnu při úhradě cestovních nákladů pracovníků muzea bylo 
postupováno podle pravidel stanovených zákonem, který umožňuje použít kurz vyhlášený ČNB. Stejně 
bylo postupováno při převodu finančních prostředků do a ze zahraničí.

5. Při nákupu sbírkových předmětů (pořizovací náklady ve výši 179.535,26 Kč) postupovalo Západočeské 
muzeum v Plzni, příspěvková organizace, dle novely zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, a platných 
dodatků, která v nově zařazeném písmenu k) § 25 zákona, upravila oceňování kulturních památek a 
sbírek muzejní povahy. 

6. V průběhu roku nebyl pořízen žádný hmotný majetek formou finančního pronájmu.

7. Žádná položka hmotného majetku Západočeského muzea v Plzni, příspěvkové organizace, není zatížena 
zástavním právem, věcná břemena jsou uvedena na příslušných LV.



204

8. Úhrnná celková výše pohledávek vykázaných k 31. 12. 2020 činí 298.338,92 Kč. Pohledávky po lhůtě 
splatnosti byly obeslány upomínkami.

Pohledávky přes 90 dnů doposud neuhrazené jsou v řešení našeho právního zástupce nebo jsou v řešení 
soudu či exekučně a jedná se jmenovitě o pohledávku ve výši 21.700,- Kč – pohledávka za bývalým 
nájemcem kavárny p. Henzlem za nezaplacené faktury – řešeno právním zástupcem.

9. Západočeské muzeum v Plzni eviduje k 31. 12. 2020 závazky v celkové výši 629.028,81 Kč. Veškeré 
závazky jsou průběžně hrazeny dle splatnosti uvedené na fakturách, po splatnosti není žádný závazek.

Sestavil: Ing. Trefná Kryštofová      Mgr. Jiří Orna

 V Plzni dne 18. 2. 2021                                              ředitel Západočeského muzea v Plzni, 

            příspěvkové organizace   
   



205

Kontrolní činnost

Západočeské muzeum v  Plzni je příspěvkovou 
organizací, kterou zřídil územní samosprávný 
celek. Hlavním předmět činnosti je plánovité 
shromažďování hmotných dokladů vývoje 
a současného stavu přírody, spravování a doplňování 
muzejních sbírek a jejich prezentaci veřejnosti 
prostřednictvím stálých expozic i krátkodobých 
výstav. Organizace pořádá kulturních a vzdělávací 
programy, provádí archeologické výzkumy 
a  poskytuje odborné metodické pomoci orgánům 
veřejné správy.  Organizace každoročně zpracovává 
zprávu o výsledcích finančních kontrol provedených 
v  Západočeském muzeu v  Plzni a vychází 
z  Metodického pokynu Ministerstva financí České 
republiky, který upravil náležitosti roční zprávy 
o výsledcích finančních kontrol, která vychází 
z ustanovení zákona 320/2001 Sb. 

1. Informace o výsledcích vykonaných 
veřejnosprávních kontrol
a) Vnitřní kontrolní systém a jeho účinnost byl 

prověřen externím orgánem. Z pověření ředitele 
Krajského úřadu Plzeňského kraje č. 345/2020 
a č. 457/2020 byla zaměstnanci Plzeňského kraje 
odboru ekonomického, provedena kontrola 
v  souladu s  ustanovením §9 odst. 1 a odst. 3 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanoveními zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole ve znění pozdějších předpisů. Kontrola 
byla zaměřena na komplexní hospodaření 
organizace za roky 2016 – 2018. Kontrola byla 
zahájena 3. 8. 2020 a ukončena 30. 9. 2020.

Kontrola se zaměřila hlavně na tyto oblasti:
•	 hospodaření s  majetkem, pořizování, evidence, 

vřazování, odpisy, inventarizace
•	 správnost vykazovaných hospodářských 

výsledků, správnost účtování, přezkušování 
účetních dokladů, vedení pokladní evidence 
a pokladních dokladů

•	 vynakládání hmotných a finančních prostředků, 
dodržování zásad hospodárnosti

•	 zadávání veřejných zakázek
•	 dodržování zákona o registru smluv
•	 vnitřní kontrolní systém

Kontrola byla provedena výběrovým způsobem 
a  podle zásady významnosti vykazovaných 
skutečností a neshledala žádné významné 
nedostatky. Zpráva odhalila drobná formální 
pochybení, která byla řešena a byla zpracována 
opatření do vnitřních kontrolních směrnic. 
b) Centrum pro regionální rozvoj ČR provedl 

administrativní kontrolu veřejné zakázky 
„Revitalizace NPK – vodní hamr Dobřív – stavební 
práce. CRR ČR doporučil přijetí některých 

nápravných opatření za strany zadavatele 
a poukázal na nedostatky ve výběrových řízeních 
na zakázku. Západočeské muzeum v Plzni podalo 
námitky proti kontrolnímu zjištění.

2. Informace o vykonaných interních auditech 
podle § 28 zákona 320/2001 Sb.

Roční Zpráva o výsledcích a činnosti interního 
auditu za rok 2020 vychází stejně jako v předchozích 
letech z  ustanovení § 31 odst. 3) zákona 320/2001 
Sb., v  platném znění a dále z  ustanovení prováděcí 
vyhlášky 416/2004 Sb. rovněž v  platném znění. 
Zpráva se proto vyjadřuje k následujícím bodům.
a) obecná kvalita vnitřního kontrolního systému
b) analýza výskytu závažných nedostatků
c) doporučení ke zkvalitnění řízení provozní 

a  finanční činnosti organizace včetně jejího 
vnitřního kontrolního systému

Ad a) obecná kvalita vnitřního kontrolního 
systému

Základním úkolem vnitřního kontrolního systému 
je zajištění hospodárného, účelného a efektivního 
postupu při výkonu všech organizací prováděných 
činností. Kontrolní systém je nastaven tak, aby 
zajistil nejen potřeby organizace, ale i požadavky 
a představy zřizovatele. Pro správnou funkci 
kontrolního systému je vypracován a pravidelně 
aktualizován soubor vnitřních směrnic, kterými jsou 
upravovány v podstatě všechny činnosti organizace. 
Jednou z  rozhodujících interních směrnice je pod 
číslem 12 vydaná směrnice o postupech finanční 
kontroly, která v  sobě zahrnuje trvale se opakující 
úkoly předběžné, průběžné i následné kontroly. 
Rozsah a správnost finanční kontroly je rovněž 
zkoumán zřizovatelem.

Zkoumáním, zda je kontrolní systém dostatečně 
účinný se zabývá i vnitřní audit, jehož činnost, rozsah 
a zaměření se řídilo schváleným ročním plánem. 
V roce 2020 bylo do plánu interního auditu zařazeno 
celkem 14 úkolů, které byly beze zbytku splněny.

Z  výčtu úkolů je třeba uvést kromě dodržování 
postupů finanční kontroly i správnost dodržování 
výše náhrad u zahraničních i tuzemských cestovních 
účtů, kontrolu správnosti tvorby a užití prostředků 
fondu kulturních a sociálních potřeb, zhodnocení 
hospodárnosti provozu služebních vozidel, jakož 
i postupy při inventurách hospodářských prostředků. 
Při zkoumání těchto činností nebyly zjištěny žádné 
zásadní nedostatky. Drobná pochybení, na která 
zjištění interního auditu poukázalo, byly operativně 
řešeny při pravidelných poradách vedoucích 
organizace.

Ad b) analýza výskytu závažných nedostatků

Výskyt závažných nedostatků, které by nepříznivě 
ovlivnily činnost organizace, nebyl v  průběhu roku 
2020 zaznamenán, stejně jako nedostatky vnitřního 
kontrolního systému, které by způsobily snížení 



206

jeho výkonosti. Toto konstatování potvrdil i obsah 
Protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly, 
provedené ve III. čtvrtletí zřizovatelem.

Za pozitivní prvek je nutno považovat skutečnost, 
že se opět podařilo ochránit svěřený majetek před 
krádežemi a vandalstvím a že škody, které vznikly, 
způsobily především povětrnostní a klimatické vlivy. 

Ad c) doporučení ke zkvalitnění řízení provozní 
a finanční činnosti organizace včetně jejího 
vnitřního kontrolního systému

Zákon 320/2001 sb. o finanční kontrole nebyl roku 
2020 novelizován (poslední platná úprava 126/2019 
Sb. byla účinná od 1. 1. 2020 a zabývala se především 
způsobem vykazování a předávání ročních zpráv do 
systému FKVS) a proto cíle finanční kontroly nebyly 
upraveny, doplněny nebo změněny a tudíž může 
být i nadále postupováno podle interní směrnice č. 
12, která upravuje finanční kontrolu v  podmínkách 
organizace ZČM. Organizace prověří počátkem 
roku 2021 aktuálnost směrnic a zapracuje případné 
legislativní změny. 

Opravy a udržování budov 
muzea
Údržba
•	  výtahy a plošiny
•	  EPS, EZS, CCTV
•	  běžná údržba v hlavní budově muzea (technickým 

oddělením ZČM a dodavatelsky)
•	  ve výstavních sálech číslo 1 ( Přírodověda),  a číslo 

2 bylo vyměněno stávající zářivkové osvětlení 
za osvětlení LED

•	  v expozici UMPRUM došlo k výměně starého 
nevyhovujícího elektro rozvaděče za nový 

Pravidelné revize a služby 
•	  EPS, EZS, CCTV + rozhlas
•	  výtahy a plošiny
•	  FIDES dálkové spojení
•	  VZT + klimatizace
•	  SHZ stabilní hasicí zařízení – knihovna
•	  klima jednotka – knihovna
•	  klima jednotky v expozicích
•	  PHP + hydranty
•	  trezor ve sklepě (oddělení UMPRUM)
•	  UPS záložní zdroj
•	  požární klapky
•	  deratizace objektů ZČM
•	  odvoz odpadu (celé ZČM)

Kopeckého sady 2 – hlavní budova  
•	  Přeprava materiálu dle požadavků odd. 

výstavnictví a asistence při přípravě výstav                                                              
•	  Opravy po revizích
•	  Údržba a opravy dle požadavků muzea

Bolevecká náves 17
•	  Spolupráce při instalaci výstav odd. UMPRUM
•	  Údržba a opravy zařízení tech. oddělení  a odd.

UMPRUM
•	  Přeprava sbírkových předmětů pro odd. UMPRUM  
•	  Montáž a demontáž regálů v odd. UMPRUM
•	  Přeprava sbírkových předmětů pro oddělení 

konzervace
•	  Úprava prostor a přestěhování, vybavení, 

instalatérské a elektrikářské práce 
•	  V místnosti po rekonstrukci odd. UMPRUM
•	  Úprava areálu
•	  Oprava hromosvodů po revizích
•	  Opravy po revizích

Tylova  22 
•	  Spolupráce při instalaci výstav jednotlivých 

oddělení
•	  Přeprava sbírkových předmětů a materiálu dle 

požadavků jednotlivých oddělení



207

•	 Seřízení výměníkové stanice a výměna 
pojišťovacího ventilu – část. dodavatelsky

•	  Opravy a běžná údržba v objektu
•	  Instalatérské, elektrikářské, malířské práce po 

rekonstrukci místnosti   
•	  Stěhování odd. konzervace do nového působiště 

v Harantově ul.3
•	  Opravy po revizích

 Národopisné muzeum náměstí republiky 13 
•	  Přeprava sbírkových předmětů pro muzeum   
•	  Výpomoc při stěhování z důvodu rekonstrukce
•	  Spolupráce, při přípravě výstav
•	  Údržba a opravy dle požadavků muzea
•	  Opravy po revizích

Muzeum loutek náměstí republiky 23
•	  Spolupráce, stěhování, převozy při instalaci 

výstav
•	  Přeprava sbírkových předmětů pro muzeum
•	  Údržba a opravy dle požadavků muzea
•	  Opravy loutek 
•	  El. instalace osvětlení vitrín popř. pódií loutk. 

divadélek
•	  Opravy po revizích

Muzeum církevního umění Františkánská 11
•	  Úprava areálu
•	  Opravy a údržba dle požadavků muzea
•	  Přeprava sbírkových předmětů a spolupráce při 

instalaci výstav
•	  Opravy po revizích

 Zborovská 40
•	  Opravy a údržba dle požadavků jednotlivých 

oddělení
•	  Přeprava sbírkových předmětů dle požadavků 

jednotlivých oddělení  
•	  Spolupráce při instalaci výstav

Centrální depozitář Nepomuk
•	 Opravy a běžná údržba objektu na základě 

požadavku správce
•	  Převozy sbírkových předmětů dle potřeby 

jednotlivých oddělení

Zbiroh
•	  Převozy dle potřeb jednotlivých oddělení
•	  Opravy a běžná údržba objektu na základě 

požadavku správce

Rokycany J. Urbana 141
•	  Spolupráce při instalaci výstav
•	  Přeprava sbírkových předmětů dle požadavků 

jednotlivých oddělení

Rokycany Masarykovo nám. 135
•	  Přeprava sbírkových předmětů dle požadavků 

jednotlivých oddělení

Rokycany Malé nám. 123
•	  Přeprava sbírkových předmětů dle požadavků 

jednotlivých oddělení

Dobřív
•	  Přeprava předmětů na Hamernický den
•	  Přeprava sbírkových předmětů a materiálu dle 

požadavků
•	  Stěhování materiálu a kovářského nářadí 

a příprava pro otevření objektu
•	  Odvoz předmětů a materiálu do depoz. Zbiroh 

a do Rokycan – ul. J. Knihy

Rokycany ul. J. Knihy   
•	  Přeprava sbírkových předmětů dle požadavků 

jednotlivých oddělení              
•	  Opravy a údržba dle požadavků muzea

Rokycany ul. Mládežníků  
•	  Stěhování sbírkových předmětů do depozitáře 

z jednotlivých odd. ZČM
•	  Opravy po revizích

Harantova 3 
•	  Kompletní přestěhování oddělení konzervace.
•	  Zapojení el. strojů
•	  Opravy a běžná údržba podle požadavků. 
•	  Opravy po revizích
•	  Přeprava sbírkových předmětů a materiálu dle 

požadavků



208

Seznam pracovníků muzea 
a dislokace k 31. 12. 2020

Ředitelství Západočeského muzea 
v Plzni:
Adresa: Plzeň, Kopeckého sady 2
Ředitel muzea: PhDr. František Frýda
Ekonom muzea - zástupce ředitele: Ing. Linda 
Trefná Kryštofová
Náměstek pro věci odborné: Mgr. Jiří Orna
Sekretariát ředitele: Eva Marešová, Mgr. Petra 
Dočkalová
Agenda ISO, OBP, PO: Jana Radová
Systémový inženýr: Ing. Stanislav Novák, Ing. Michal 
Král
Vnitřní audit: Ing. Václav Pošta (část.uv.)
Fotodokumentace:  MgA.  Václav Marian
Muzejní pedagog: Mgr. Denisa Brejchová
Vedoucí Diecézního muzea: Mgr. David Csukás

Oddělení vnějších vztahů:
Vedoucí: Romana Němečková
Pracovníci: 
Mgr. Jakub Šmíd
Martina Burešová

Ekonomické oddělení:
Hlavní účetní: Vojtěch Kristýn
Pokladna, komisní prodej,
mzdy, výplaty: Pavla Lohrová
Správa majetku muzea, fakturace: Darja Rácová
Účetní: Jana Hanáčková

Investiční technik:
Stavební dozor investora při opravě hlavní 
budovy muzea, správa a technické zajištění 
provozu hl. budovy muzea, zajištění EZS a EPS 
pro objekty ZČM : Jan Matějka

Průvodci
Muzeum loutek: 
Blanka Kováříková (část. uvazek)
Marie Divišová (část. uvazek)
Petr Bauer (část. uvazek)
Bc. Jana Davidov (část. uvazek)
Výstavni sál a expozice nám. Republiky 13: 
Jana Pistoriusová
Mgr. Eliška Kutná
Expozice Plzeňská zbrojnice, Kopeckého sady 2: 
Zlata Tušková

Oddělení prehistorie
Adresa: Plzeň, Zborovská 40
Vedoucí: Mgr. Milan Metlička
Zástupce vedoucího: Mgr. Antonín Zelenka
Pracovníci: 
Mgr. Andrea Junková
Mgr. Alena Trčková 
Jarmila Metličková
Mgr. Renata Rejchová (část. úvazek)
Bc. Lenka Ornová
Petra Peterková (část. úvazek)
Marcela Mašková
Jana Tycová (část. úvazek)
Ing. Ivana Kolmanová - konzervace
Jitka Šimová (část. úvazek) - uklízečka

Oddělení starších dějin
Adresa: Plzeň, Zborovská 40
Vedoucí: Mgr. Jiří Orna
Pracovníci: 
PhDr. Miroslav Hus ( část. úvazek )
Marie Beránková
Magdalena Kuldová
Mgr. Veronika Dudková ( část. úvazek )
Monika Zemánková
Mgr. Jiří Šneberger ( část. úvazek )
Mgr. Veronika Lungová
Ing. Jan Balcar

Oddělení záchranných 
archeologických výzkumů
Adresa: Plzeň, Zborovská 40
Vedoucí: PhDr. Pavel Břicháček
Pracovníci: 
Mgr. Alena Kordíková
PhDr. Martin Čechura, Ph.D.
Bc. Petr Hereit
Mgr. Marketa Sochorová
Mgr. Jiři Smetana
Mgr. Martina Šmejdová
Mgr. Pavlína Schneiderwinklová

Oddělení novějších dějin
Adresa: Plzeň, Tylova 22
Vedoucí: Mgr. Luděk Krčmář
Pracovnici: 
Iva Tománková
Lucie Kuníková



209

Oddělení uměleckoprůmyslové
Adresa: Plzeň, Bolevecká náves 17
Vedoucí: Mgr. Jindřich Mleziva
Pracovníci: 
Mgr. Ludmila Kotorová
Mgr. Lenka Merglová

Oddělení národopisné
Adresa: Plzeň, nám. Republiky 13
Vedoucí: Mgr. Michal Chmelenský
Pracovníci: 
Bc. Adéla Šmausová
Michaela Oliberiusová 
Mgr. Tomáš Bernhardt
Bc. Eva Figurová
Mgr. Marie Mušková
Alena Potůčková
Mgr. Alena Leščínská / část. úv. /
Vrátnice národopisné oddělení
Jarmila Čechurová ( část. úvazek )
Lenka Růžičková ( část. úvazek )

Oddělení botaniky
Adresa: Plzeň, Tylova 22
Vedoucí: Mgr. Ondřej Peksa, Ph.D.
Pracovníci: 
RNDr. Sylvie Pecháčková, Ph.D.
Renata Bláhová
Alena Čížková
Mgr. Ivona Matějková

Oddělení zoologie
Adresa: Plzeň, Tylova 22
Vedoucí: RNDr. Roman Vacík
Pracovníci: 
Mgr. Ivana Hradská
Bc. Šarka Vančurová
Mgr. Michaela Říšová
Bc. Jan Walter / část. úv. /
Kateřina Kollárová / část. úv. /

Centrum paleobiodiverzity
Adresa: Plzeň, Tylova 22
Vedoucí: RNDr. Josef Pšenička, Ph.D.
Pracovnici:
Ing. Jana Mlnařiková
Ing. Jan Bureš
Marie Spáčilová,
Doc. RNDr. Petr Kraft, CSc.
Lucie Pšeničková

Knihovna Západočeského muzea
Adresa: Plzeň, Kopeckého sady 2
Vedoucí: Mgr. Lenka Bendová
Pracovníci: 
Lenka Šimicová
Jitka Martincová
PhDr. Ila Šedo

Oddělení konzervace
Adresa: Plzeň, Tylova 22
Vedoucí: Bc. Eva Podzemná
Pracovníci: 
Tomáš Sýkora
BcA. Jitka Kottová
Bc. Martin Nauš, DiS
Václav Vondrovský
Elen Kudrová

Oddělení výstavnictví
Adresa: Plzeň, Kopeckého sady 2
Vedoucí: BcA. Ludmila Kristová
Pracovníci: 
Bc. Miroslav Tříska
David Lang
Ing. Miroslav Hakr

Oddělení technické a údržby budov
Adresa: Plzeň, Bolevecká náves 17
Vedoucí: Oldřich Krejbich
Pracovníci: 
Radek Hrdina
Robert Valeš
Vladimír Duchek
Antonín Povondra
Stanislav Smolík
František Mencák

Uklízečky
Muzeum loutek: Petra Šimková
Odd. národopisné: Alena Potůčková
Kopeckého sady 2: 
Ivana Hammerová
Drahuše Hegnerová
Drahomira Čonková
Tylova 22: Alena Hájková

Centrální depozitáře Nepomuk
správce objektu: Eva Minhová



210

Muzeum loutek
Adresa: nám. Republiky 23, Plzeň
Vedoucí: Mgr. Markéta Formanová
Pracovníci: 
Mgr. Jana Košová
Mgr. Veronika Plachá
Ivana Švecová (část. úvazek) - pokladní
Hana Beková (část. úvazek) - pokladní

Šatnářky
Kopeckého sady 2: 
Brožová Luďka (část. úv. )
Svejkovská Irena (část. úv. )
Štolbová Jaroslava (část. úv.)

Průvodkyně expozice HB:
Drhovská Ludmila (část. úv.)
Kalná Vilingrová Monika (část.úv.)
Ivanová Anna (část. úv.)
Bláhová Alena (část.úv.)
Václav Froněk (část. úv.)
Květa Jíchová (část. úv.)
Marie Štoková (část. úv.)
Miroslava Kalná (část. úv.)

Muzeum Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech
Adresa: nám. J. Urbana 141, Rokycany

Vedoucí: Mgr. Bc. Hana Wenigová
Účetní, ekonom: Eva Slatkovská
Průvodkyně: Lenka Janoušková
Úklid: Jiřina Šístková
Údržba: Miroslav Kozák 

Oddělení historie a společenských 
věd
Adresa: Josefa Knihy 146, Rokycany 
Vedoucí: Mgr. Jan Lehner
Pracovníci:
Mgr. Petr Brož 
Mgr. Michal Kotýnek 
Helena Husová
Martin Sýkora 
Mgr. Martina Skalová (zpět po RD od 1.9.2020)
Mgr. Radka Hentschová, Ph.D. (t.č. RD)
Mgr. Martina Merglová Stránská (t.č. RD)
Mgr. Václava Vondrovská, DiS. (t.č. RD)
Mgr. David Csukás (do 31.3.2020)

Oddělení přírodních věd
Adresa: Masarykovo nám 135/I, Rokycany
Vedoucí: RNDr. Mgr. Miroslava Šandová
Pracovníci:
Mgr. Jaroslav Šoun, Ph.D.
Mgr. Marie Süssová  
Stanislava Volková  

Oddělení informací a knihovna
Adresa: Malé nám. 123/I, Rokycany
Vedoucí: Ing. Pavel Parlásek
Pracovníci:
Mgr. Václav Zdráhal
Mgr. Karel Matějovic 
Jaroslava Pěnkavová (do 31.3.2020)

Vodní hamr Dobřív
Správce hamru: Ing. Petr Koldušek 
Pracovník: Tomáš Sýkora (od 9.9.2020)



211

Výběr z výstav zahájených v roce 2020



212



213



214

Výběr z doprovodných akcí v roce 2020



215



216

Poskytování informací č. 106/1999 Sb.



217

Výkaz o muzeu za rok 2020



218



219



220

Zpráva nezávislého auditora o auditu účetní závěrky 
příspěvkové organizace Západošeské muzeum v Plzni, příspěvková 
organizace sestavené k  31. 12. 2019



221



222



223



224



225



226



227



228



229



230



231



232



233



234



235



236



237



238



239



240



241



242



243



244



245



246



247



248



249



250



251



252





254

Vydalo Západočeské muzeum v Plzni v roce 2021
Kopeckého sady 2, 301 00 Plzeň

Odpovědný redaktor: Mgr. Jiří Orna
Redakce: Mgr. Petra Dočkalová
Typografická úprava: Ing. Miroslav Hakr

Vydáno nákladem 25ks



© Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace
Interní tisk - neprodejné

ISBN 978-80-7247-183-6




	Obálka přední strana.pdf
	Výroční zpráva 2020 oprava 29. 3. 2021
	Obálka zadní strana

